
Проект 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по бюджету, налогам и финансам 

 

 

О проекте закона Республики Татарстан   № 499-5 

«О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

Рассмотрев таблицу поправок к принятому в первом чтении проекту 

закона Республики Татарстан № 499-5 «О бюджете Республики Татарстан на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и подготовленный ко 

второму чтению текст законопроекта с учетом предлагаемых поправок, 

Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить таблицу поправок к принятому в первом чтении проекту 

закона Республики Татарстан № 499-5 «О бюджете Республики Татарстан на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и подготовленный ко 

второму чтению текст законопроекта. 

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 

принять проект закона Республики Татарстан № 499-5 «О бюджете 

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

во втором и третьем чтениях. 

3. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании 

Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета по 

бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.  

 

 

Председатель Комитета     Л.А. Якунин 

 
 

 

 



 Таблица поправок  

к проекту закона Республики Татарстан   

«О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
№п

/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 По тексту законопроекта   

1 Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Республики 

Татарстан на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Респуб-

лики Татарстан в сумме 228 230 599,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Республики Татарстан в 

сумме 232 381 876,4 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Республики Татарстан в сумме 

4 151 276,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Республики 

Татарстан на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Респуб-

лики Татарстан на 2020 год в сумме 225 028 485,4 тыс. рублей и на 

2021 год в сумме 232 082 301,3  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Республики Татарстан на 

2020 год в сумме 229 787 279,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 6 630 000,0 тыс. рублей, и на 2021 

год в сумме 237 432 599,8 тыс. рублей, в том числе условно утвер-

жденные расходы в сумме 12 440 000,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Республики Татарстан на 2020 год в 

сумме 4 758 794,1  тыс. рублей и на 2021 год в сумме 5 350 298,5 

тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 1 к настоящему Закону. 

 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

В статье 1: 

1) в части 1: 

в подпункте 1 цифры 

«228 230 599,5» заменить цифрами 

«237 023 276,8»; 

в подпункте 2 цифры 

«232 381 876,4» заменить цифрами 

«241 174 553,7»; 

2) в части 2: 

в подпункте 1 цифры 

«225 028 485,4» заменить цифрами 

«235 191 063,8»,  

цифры «232 082 301,3» заменить циф-

рами «240 735 927,1»; 

в подпункте 2 цифры 

«229 787 279,5» заменить цифрами 

«239 949 857,9», цифры «6 630 000,0» 

заменить цифрами «6 420 000,0», 

цифры «237 432 599,8» заменить циф-

рами «246 086 225,6», цифры 

«12 440 000,0» заменить цифрами 

«12 320 000,0» 

 

Источник финансирования: средства 

федерального бюджета, средства 

некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов» 

Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Республи-

ки Татарстан на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Респуб-

лики Татарстан в сумме 237 023 276,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Республики Татарстан в 

сумме 241 174 553,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Республики Татарстан в сумме 

4 151 276,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Республи-

ки Татарстан на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Респуб-

лики Татарстан на 2020 год в сумме 235 191 063,8 тыс. рублей и 

на 2021 год в сумме 240 735 927,1  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Республики Татарстан 

на 2020 год в сумме 239 949 857,9 тыс. рублей, в том числе услов-

но утвержденные расходы в сумме 6 420 000,0 тыс. рублей, и на 

2021 год в сумме 246 086 225,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 12 320 000,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Республики Татарстан на 2020 год в 

сумме 4 758 794,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 5 350 298,5 

тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюдже-

та Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 1 к настоящему Закону. 

 

2 Статья 8 

 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюд-

жета Республики Татарстан, направляемых на исполнение публич-

ных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 19 264 158,9 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

 

В части 4 статьи 8 цифры 

«19 264 158,9» заменить цифрами 

«19 272 264,4» 

Статья 8 

 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюд-

жета Республики Татарстан, направляемых на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 

consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE46CA0D50V8H
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE46CA0D50V8H


 2 

№п

/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

тыс. рублей, на 2020 год в сумме 19 903 981,0 тыс. рублей и на 

2021 год в сумме 20 550 714,1  тыс. рублей. 

 

 

Источник финансирования: средства 

федерального бюджета 

19 272 264,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 19 903 981,0 тыс. 

рублей и на 2021 год в сумме 20 550 714,1  тыс. рублей. 

 

3 Статья 8 

 

5. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 77 Бюд-

жетного кодекса Республики Татарстан, что основанием для вне-

сения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета Республики Татарстан является распределение 

средств, зарезервированных в составе утвержденных настоящей 

статьей бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерст-

ву финансов Республики Татарстан по подразделу «Другие обще-

государственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопро-

сы» классификации расходов бюджетов, на уплату налога на иму-

щество организаций и земельного налога в объеме до 1 873 958,7 

тыс. рублей. 

 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

 

В части 5 статьи 8 цифры 

«1 873 958,7» заменить цифрами 

«1 651 982,2» 

 

Источник финансирования:  измене-

ние остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

Статья 8 

 

5. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 77 Бюд-

жетного кодекса Республики Татарстан, что основанием для вне-

сения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета Республики Татарстан является распределение 

средств, зарезервированных в составе утвержденных настоящей 

статьей бюджетных ассигнований, предусмотренных Министер-

ству финансов Республики Татарстан по подразделу «Другие об-

щегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные 

вопросы» классификации расходов бюджетов, на уплату налога на 

имущество организаций и земельного налога в объеме до 

1 651 982,2 тыс. рублей. 

4 Статья 13 

 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложени-

ям 13 – 34 к настоящему Закону. 

2. Распределение субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов бюджетам муниципальных районов и городских округов 

(за исключением субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

распределение которых утверждено настоящим Законом) утвер-

ждается Кабинетом Министров Республики Татарстан. 

 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

В части 1 статьи 13 цифры «34» 

заменить цифрами «34
1
» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакционного 

характера) 

Статья 13 

 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложени-

ям 13 – 34
1
 к настоящему Закону. 

2. Распределение субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов бюджетам муниципальных районов и городских округов 

(за исключением субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

распределение которых утверждено настоящим Законом) утвер-

ждается Кабинетом Министров Республики Татарстан. 

 

5 Статья 14 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляе-

мых из бюджета Республики Татарстан в бюджет Федерального 

фонда обязательного медицинского страхования на уплату страхо-

вых взносов на обязательное медицинское страхование нерабо-

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

 

В части 2 статьи 14 цифры 

«8 495 633,2» заменить цифрами 

«8 551 238,3», цифры «8 599 655,8» 

заменить цифрами «8 659 617,1», 

Статья 14 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляе-

мых из бюджета Республики Татарстан в бюджет Федерального 

фонда обязательного медицинского страхования на уплату стра-

ховых взносов на обязательное медицинское страхование нерабо-

consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289290A9413B1A9F120482155661EA1B87932259DDD435CVDH
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289290A9413B1A9F120482155661EA1B87932259DDD435CVDH
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE40C40250VDH
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE40C40250VDH
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE40C40250VDH
consultantplus://offline/ref=5D9666532C047BB25D3DA850636066C1FBF7242289280C9217B4A9F120482155661EA1B879322595DE40C40250VDH


 3 

№п

/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

тающего населения, на 2019 год в сумме 14 314 496,9 тыс. рублей, 

на 2020 год в сумме 14 864 631,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

15 453 016,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюдже-

та Республики Татарстан бюджету Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Республики Татарстан на 

2019 год в сумме 8 495 633,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

8 599 655,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 8 710 222,4 тыс. руб-

лей. 

3. Установить, что в 2019 году перечисление межбюджет-

ных трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюдже-

та Республики Татарстан бюджету Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Республики Татарстан осуще-

ствляется ежемесячно. 

 

цифры «8 710 222,4» заменить цифра-

ми «8 775 870,7» 

 

Источник финансирования: средства 

федерального бюджета, изменение 

остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

тающего населения, на 2019 год в сумме 14 314 496,9 тыс. рублей, 

на 2020 год в сумме 14 864 631,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

15 453 016,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюдже-

та Республики Татарстан бюджету Территориального фонда обя-

зательного медицинского страхования Республики Татарстан на 

2019 год в сумме 8 551 238,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

8 659 617,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 8 775 870,7 тыс. руб-

лей. 

3. Установить, что в 2019 году перечисление межбюджет-

ных трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюд-

жета Республики Татарстан бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан 

осуществляется ежемесячно. 

 

6 Статья 15 

 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Республики Татарстан на 2019 год в сумме 22 309 809,1 тыс. 

рублей, на 2020 год в сумме 21 968 597,9 тыс. рублей, на 2021 год 

в сумме 21 778 600,0 тыс. рублей и направить их на реализацию 

мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего 

пользования Республики Татарстан на 2019, 2020 и 2021 годы со-

ответственно. 

 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

 

В статье 15 цифры «22 309 809,1» 

заменить цифрами «25 018 769,5», 

цифры «21 968 597,9» заменить циф-

рами «24 137 528,1», цифры 

«21 778 600,0» заменить цифрами 

«24 147 398,3» 

 

Источник финансирования: средства 

федерального бюджета 

Статья 15 

 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Республики Татарстан на 2019 год в сумме 25 018 769,5 

тыс. рублей, на 2020 год в сумме 24 137 528,1 тыс. рублей, на 2021 

год в сумме 24 147 398,3 тыс. рублей и направить их на реализа-

цию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего 

пользования Республики Татарстан на 2019, 2020 и 2021 годы со-

ответственно. 

 

7 Статья 19 

 

Учесть в бюджете Республики Татарстан межбюджетные 

трансферты, получаемые от федерального бюджета, в 2019 году в 

сумме 20 268 032,8 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 14 264 287,1 

тыс. рублей и в 2021 году в сумме 14 477 154,6 тыс. рублей со-

гласно приложению 35 к настоящему Закону. 

 

Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

Статью 19 изложить в следующей 

редакции: 

«Учесть в бюджете Республики 

Татарстан согласно приложению 35 

к настоящему Закону межбюджет-

ные трансферты и безвозмездные 

поступления, получаемые: 

1) от федерального бюджета в 

2019 году в сумме 28 891 236,4 тыс. 

Статья 19 

 

Учесть в бюджете Республики Татарстан согласно при-

ложению 35 к настоящему Закону межбюджетные трансферты 

и безвозмездные поступления, получаемые: 

1) от федерального бюджета в 2019 году в сумме 

28 891 236,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 24 426 865,5 тыс. 

рублей, в 2021 году в сумме 23 130 780,4 тыс. рублей; 

2) от некоммерческой организации «Фонд развития 

моногородов» в 2019 году в сумме 169 473,7 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=A029C150DAF6338E3B607FAC58C5E19DD74EE20A077DD75E53D9A999A28BADE234441F06BB6DE81F138A79N3gCM
consultantplus://offline/ref=A029C150DAF6338E3B607FAC58C5E19DD74EE20A077DD75E53D9A999A28BADE234441F06BB6DE81F138A79N3gCM
consultantplus://offline/ref=A029C150DAF6338E3B607FAC58C5E19DD74EE20A077DD75E53D9A999A28BADE234441F06BB6DE81F138A79N3gCM


 4 

№п

/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

рублей, в 2020 году в сумме 

24 426 865,5 тыс. рублей, в 2021 году 

в сумме 23 130 780,4 тыс. рублей; 

2) от некоммерческой органи-

зации «Фонд развития моногоро-

дов» в 2019 году в сумме 169 473,7 

тыс. рублей.» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, сред-

ства некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 

 

 



5 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 1  

Таблица 1  

«Источники финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан на 2019 год» 

 Код показателя Наименование показателя Сумма  Код показателя Наименование показателя Сумма 

8 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-258 150 329,5 Кабинет Министров Республики 

Татарстан 

В строках «01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюд-

жетов -258 150 329,5»,  

«01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 

прочих остатков средств бюджетов   

-258 150 329,5»,  

«01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение 

прочих остатков денежных средств 

бюджетов -258 150 329,5»,  

«01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение 

прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации -258 150 329,5»         циф-

ры «-258 150 329,5»  заменить циф-

рами «-266 943 006,8» 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-266 943 006,8 

 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остат-

ков средств бюджетов 

-258 150 329,5 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-266 943 006,8 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 

-258 150 329,5 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-266 943 006,8 

 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации  

-258 150 329,5 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

субъектов Российской Феде-

рации  

-266 943 006,8 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

262 576 233,6 В строках «01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 262 576 233,6»,  

«01 05 02 00 00 0000 600 Уменьше-

ние прочих остатков средств бюдже-

тов 262 576 233,6»,  

«01 05 02 01 00 0000 610 Уменьше-

ние прочих остатков денежных 

средств бюджетов 262 576 233,6», 

 «01 05 02 01 02 0000 610 Уменьше-

ние прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Россий-

ской Федерации 262 576 233,6» циф-

ры «262 576 233,6»  заменить цифра-

ми «271 368 910,9» 

 
Источник финансирования: изменение 

остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
271 368 910,9 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 

262 576 233,6 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
271 368 910,9 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 

262 576 233,6 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
271 368 910,9 

 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации  

262 576 233,6 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

субъектов Российской Феде-

рации  

271 368 910,9 

 

 

 



6 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание по-

правки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 1 Таблица 2 

«Источники финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

 
Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

9 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-254 936 285,4 -262 360 101,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «01 05 00 00 00 

0000 500 Увеличение 
остатков средств бюдже-

тов  

-254 936 285,4                                  
-262 360 101,3»,  

«01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих ос-
татков средств бюджетов  

-254 936 285,4 

-262 360 101,3»,  
«01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 
бюджетов  

-254 936 285,4  

-262 360 101,3»,  
«01 05 02 01 02 0000 510 

Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации  

-254 936 285,4 
-262 360 101,3» цифры  

«-254 936 285,4»  заме-

нить цифрами                       
«-265 098 863,8»,                                

цифры  «-262 360 101,3»  

заменить цифрами   

«-271 013 727,1» 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-265 098 863,8 -271 013 727,1 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих ос-

татков средств бюджетов 

-254 936 285,4 -262 360 101,3 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих ос-

татков средств бюджетов 
-265 098 863,8 -271 013 727,1 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих ос-
татков денежных средств 

бюджетов 

-254 936 285,4 -262 360 101,3 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих ос-
татков денежных средств 

бюджетов 

-265 098 863,8 -271 013 727,1 

 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации  

-254 936 285,4 -262 360 101,3 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации  

-265 098 863,8 -271 013 727,1 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

260 268 193,8 268 486 628,4 В строках «01 05 00 00 00 

0000 600 Уменьшение 
остатков средств бюдже-

тов 260 268 193,8                    

268 486 628,4»,  
«01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюдже-
тов 260 268 193,8             

268 486 628,4»,  

«01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов            

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
270 430 772,2 277 140 254,2 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-

тов 

260 268 193,8 268 486 628,4 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-

тов 

270 430 772,2 277 140 254,2 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

260 268 193,8 268 486 628,4 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

270 430 772,2 277 140 254,2 

 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов субъ-

ектов Российской Феде-

260 268 193,8 268 486 628,4 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов субъ-

ектов Российской Феде-

270 430 772,2 277 140 254,2 



7 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание по-

правки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

рации  260 268 193,8                    

268 486 628,4»,  
«01 05 02 01 02 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов субъ-

ектов Российской Феде-

рации 260 268 193,8                
268 486 628,4»         циф-

ры «260 268 193,8»  за-

менить цифрами        

«270 430 772,2», цифры 

«268 486 628,4»  заме-
нить цифрами               

«277 140 254,2» 

 
Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 
учету средств бюдже-

тов 

рации  

 



8 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 3 Таблица 1 

«Прогнозируемые объемы доходов бюджета Республики Татарстан на 2019 год» 

 Наименование дохода Код дохода Сумма  Наименование дохода Код дохода Сумма 

10 Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 20 342 336,7 Кабинет Министров Республики 

Татарстан   

В строке «Безвозмездные поступле-

ния  2 00 00000 00 0000 000  

20 342 336,7» цифры «20 342 336,7» 

заменить цифрами «29 135 014,0» 

Безвозмездные поступле-

ния 

2 00 00000 00 0000 000 29 135 014,0 

 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

2 02 00000 00 0000 000 20 342 336,7 В строке «Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  2 02 

00000 00 0000 000  20 342 336,7» 

цифры «20 342 336,7» заменить циф-

рами «28 965 540,3» 

Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 28 965 540,3 

 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 5 762 018,8 В строке «Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субсидии)  2 

02 20000 00 0000 150  5 762 018,8» 

цифры «5 762 018,8» заменить циф-

рами «10 186 083,4» 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 10 186 083,4 

 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 6 771 285,6 В строке «Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  2 02 30000 00 0000 150  

6 771 285,6» цифры «6 771 285,6» 

заменить цифрами «7 150 481,6» 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 7 150 481,6 

 Иные межбюджетные транс-

ферты 

2 02 40000 00 0000 150 7 809 032,3 После строки «Иные межбюджетные 

трансферты 2 02 40000 00 0000 150 

11 628 975,3» дополнить строкой 

следующего содержания: 

«Безвозмездные поступления от не-

государственных организаций  2 04 

00000 00 0000 000  169 473,7» 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 11 628 975,3 

    Безвозмездные поступ-

ления от негосударст-

венных организаций 

2 04 00000 00 0000 000 169 473,7 

 Всего доходов  228 230 599,5 В строке «Всего доходов  

228 230 599,5» цифры 

«228 230 599,5» заменить цифрами 

«237 023 276,8» 

Источник финансирования: средст-

ва федерального бюджета, средства 

некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов» 

Всего доходов   237 023 276,8 

 



9 

 
№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 3 Таблица 2 

«Прогнозируемые объемы доходов бюджета Республики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Наименование 

дохода 
Код дохода 

Сумма 

 

Наименование  

дохода 
Код дохода 

Сумма 

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

11 Безвозмездные 

поступления 

2 00 00000 00 0000 000 14 446 177,3 14 767 080,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Безвозмездные 

поступления  2 00 00000 00 

0000 000  14 446 177,3  

14 767 080,9», 

«Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  2 02 00000 00 0000 

000  14 446 177,3  

14 767 080,9» цифры 

«14 446 177,3» заменить циф-

рами «24 608 755,7», цифры 

«14 767 080,9» заменить циф-

рами «23 420 706,7» 

Безвозмездные по-

ступления 

2 00 00000 00 0000 000 24 608 755,7 23 420 706,7 

 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 14 446 177,3 

 

  

14 767 080,9 Безвозмездные по-

ступления от других 

бюджетов бюджет-

ной системы Рос-

сийской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 24 608 755,7 23 420 706,7 

 Субсидии бюдже-

там бюджетной 

системы Россий-

ской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 4 659 116,8 4 715 557,3 В строке «Субсидии бюдже-

там бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 2 02 

20000 00 0000 150 4 659 116,8 

4 715 557,3» цифры 

«4 659 116,8 заменить цифра-

ми «10 895 436,1», цифры    

«4 715 557,3» заменить циф-

рами «10 269 110,4» 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 10 895 436,1 10 269 110,4 

 Субвенции бюд-

жетам бюджетной 

системы Россий-

ской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 6 841 556,0 6 948 019,1 В строке «Субвенции бюдже-

там бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2 02 

30000 00 0000 150  

6 841 556,0  6 948 019,1» циф-

ры «6 841 556,0» заменить 

цифрами «7 215 574,9», циф-

ры «6 948 019,1» заменить 

цифрами «7 271 119,8» 

Субвенции бюдже-

там бюджетной сис-

темы Российской 

Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 7 215 574,9 7 271 119,8 

 Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

2 02 40000 00 0000 150 2 945 504,5 3 103 504,5 В строке «Иные межбюджет-

ные трансферты  2 02 40000 

00 0000 150 2 945 504,5 

3 103 504,5» цифры 

«2 945 504,5» заменить циф-

рами «6 497 744,7», цифры 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 6 497 744,7 5 880 476,5 



10 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«3 103 504,5» заменить циф-

рами «5 880 476,5» 

 Всего доходов  225 028 485,4 232 082 301,3 В строке «Всего доходов  

225 028 485,4  232 082 301,3» 

цифры «225 028 485,4»     

заменить цифрами             

«235 191 063,8»,  цифры 

«232 082 301,3» заменить 

цифрами «240 735 927,1» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Всего доходов   235 191 063,8 240 735 927,1 

 
 



11 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 8  Таблица 1 

«Ведомственная структура расходов бюджета Республики Татарстан на 2019 год» 

 Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма  Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

12 МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОНОМИКИ 

РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

702     4 518 255,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ЭКОНОМИКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 702    4 518 255,4» 

цифры «4 518 255,4» за-

менить цифрами                

«5 044 672,3» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОНОМИКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

702     5 044 672,3 

                

13 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

702 04 00   3 588 412,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 702 04 00 3 588 412,0», 

«Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 702 04 12                      

3 588 412,0», 

«Государственная про-

грамма «Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика Республики 

Татарстан» 702 04 12 11 0 

00 0000 0 3 588 412,0» 

цифры «3 588 412,0» за-

менить цифрами                   

«4 115 236,4» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

702 04 00   4 115 236,4 

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-
ки 

702 04 12   3 588 412,0 Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

702 04 12   4 115 236,4 

 Государственная 

программа «Эко-

номическое разви-

тие и инновацион-

ная экономика 

Республики Татар-

стан» 

702 04 12 11 0 00 0000 0  3 588 412,0 Государственная 

программа «Эконо-

мическое развитие и 

инновационная эко-

номика Республики 
Татарстан» 

702 04 12 11 0 00 0000 0  4 115 236,4 

                

 Подпрограмма 

«Развитие малого 

и среднего пред-

принимательства в 

Республике Татар-

стан» 

702 04 12 11 7 00 0000 0  811 020,4 В строке «Подпрограмма 

«Развитие малого и сред-

него предпринимательст-

ва в Республике Татар-

стан» 702 04 12 11 7 00 

0000 0  811 020,4» цифры 

Подпрограмма «Раз-

витие малого и 

среднего предпри-

нимательства в Рес-
публике Татарстан» 

702 04 12 11 7 00 0000 0  1 302 844,8 



12 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«811 020,4» заменить 

цифрами «1 302 844,8» 

 Основное меро-

приятие «Увели-

чение объема сек-

тора малого и 

среднего предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-
стан» 

702 04 12 11 7 01 0000 0  811 020,4 В строке «Основное ме-

роприятие «Увеличение 

объема сектора малого и 

среднего предпринима-

тельства Республики Та-

тарстан» 702 04 12 11 7 01 

0000 0   811 020,4» цифры 

«811 020,4» заменить 

цифрами «375 408,2» 

Основное мероприя-

тие «Увеличение 

объема сектора ма-

лого и среднего 

предпринимательст-

ва Республики Та-
тарстан» 

702 04 12 11 7 01 0000 0  375 408,2 

 Государственная 

поддержка малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 0  762 825,7 В строке «Государствен-

ная поддержка малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хо-

зяйства 702 04 12 11 7 01 

6527 0 762 825,7» цифры 

«762 825,7» заменить 

цифрами «375 408,2» 

Государственная 

поддержка малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-

ства 

702 04 12 11 7 01 6527 0  375 408,2 

                

 Мероприятия по 

государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 
хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 2  130 000,0 В строках «Мероприятия 

по государственной под-

держке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 2 

130 000,0», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 702 04 12 11 7 01 

6527 2 800 130 000,0» 

цифры «130 000,0» заме-

нить цифрами «100 000,0» 

 

Мероприятия по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-
ства 

702 04 12 11 7 01 6527 2  100 000,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 7 01 6527 2 800 130 000,0 Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 7 01 6527 2 800 100 000,0 

 Субсидии неком-

мерческой органи-

зации «Гарантий-

ный фонд Респуб-

лики Татарстан» 

на реализацию 

мероприятий по 

государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

702 04 12 11 7 01 6527 4  107 200,0 В строках «Субсидии 

некоммерческой органи-

зации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на 

реализацию мероприятий 

по государственной под-

держке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

Субсидии неком-

мерческой органи-

зации «Гарантийный 

фонд Республики 

Татарстан» на реа-

лизацию мероприя-

тий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательст-

702 04 12 11 7 01 6527 4  103 323,9 



13 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 
хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 4 

107 200,0», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 01 6527 4 600                  

107 200,0» цифры            

«107 200,0» заменить 

цифрами «103 323,9» 

ва, включая кресть-

янские (фермерские) 

хозяйства 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-

циям 

702 04 12 11 7 01 6527 4 600 107 200,0 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

702 04 12 11 7 01 6527 4 600 103 323,9 

 Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-

нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 

по государствен-

ной поддержке 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, включая кре-

стьянские (фер-

мерские) хозяйст-
ва 

702 04 12 11 7 01 6527 5  511 625,7 В строках «Субсидии 

некоммерческой микро-

кредитной компании 

«Фонд поддержки пред-

принимательства Респуб-

лики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по 

государственной под-

держке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 5 

511 625,7», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 01 6527 5 600            

511 625,7» цифры                

«511 625,7» заменить 

цифрами «158 084,3» 

Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» на реали-

зацию мероприятий 

по государственной 

поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-
ства 

702 04 12 11 7 01 6527 5  158 084,3 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 511 625,7 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 158 084,3 

 Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию 

702 04 12 11 7 01 R527 0  48 194,7 Строки «Софинансируе-

мые расходы на государ-

ственную поддержку ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприя-

тий по поддержке моло-

дежного предпринима-

       



14 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

мероприятий по 

поддержке моло-

дежного предпри-
нимательства 

тельства 702 04 12 11 7 01 

R527 0  48 194,7», 

«Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

держки предприниматель-

ства Республики Татар-

стан» на реализацию ме-

роприятий по государст-

венной поддержке малого 

и среднего предпринима-

тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хо-

зяйства, а также на реали-

зацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 702 

04 12 11 7 01 R527 5  48 

194,7», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 01 R527 5 600               

48 194,7» исключить 

 Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-

нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 

по государствен-

ной поддержке 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, включая кре-

стьянские (фер-

мерские) хозяйст-

ва, а также на реа-

лизацию меро-

приятий по под-

держке молодеж-

ного предприни-
мательства 

702 04 12 11 7 01 R527 5  48 194,7        

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

702 04 12 11 7 01 R527 5 600 48 194,7        

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 511 625,7 После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 702 04 12 11 7 01 

6527 5 600 511 625,7» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 511 625,7 

        Федеральный про-

ект «Расширение 

доступа субъектов 

702 04 12 11 7 I4 0000 0  88 382,3 



15 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Расширение доступа 

субъектов малого и сред-

него предпринимательст-

ва к финансовым ресур-

сам, в том числе к льгот-

ному финансированию» 

702 04 12 11 7 I4 0000 0  

88 382,3», 

«Софинансируемые рас-

ходы на государственную 

поддержку малого и сред-

него предпринимательст-

ва, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию ме-

роприятий по поддержке 

молодежного предприни-

мательства 702 04 12 11 7 

I4 5527 0               88 

382,3», 

«Субсидии некоммерче-

ской организации «Гаран-

тийный фонд Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государ-

ственной поддержке ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 702 04 12 

11 7 I4 5527 4   88 382,3», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 I4 5527 4 600              

88 382,3», 

«Федеральный проект 

«Акселерация субъектов 

малого и среднего пред-

принимательства» 702 04 

12 11 7 I5 0000 0                  

824 282,3», 

«Софинансируемые рас-

малого и среднего 

предприниматель-

ства к финансовым 

ресурсам, в том 

числе к льготному 

финансированию» 

        Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию 

мероприятий по 

поддержке моло-

дежного предпри-

нимательства 

702 04 12 11 7 I4 5527 0  88 382,3 

        Субсидии неком-

мерческой органи-

зации «Гарантий-

ный фонд Респуб-

лики Татарстан» 

на реализацию 

мероприятий по 

государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

702 04 12 11 7 I4 5527 4  88 382,3 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 I4 5527 4 600 88 382,3 

        Федеральный про-

ект «Акселерация 

субъектов малого и 

среднего предпри-

нимательства» 

702 04 12 11 7 I5 0000 0  824 282,3 



16 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

        ходы на государственную 

поддержку малого и сред-

него предпринимательст-

ва, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию ме-

роприятий по поддержке 

молодежного предприни-

мательства 702 04 12 11 7 

I5 5527 0               824 

282,3», 

«Государственная под-

держка малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также реализация меро-

приятий по поддержке 

молодежного предприни-

мательства 702 04 12 11 7 

I5 5527 3  483 950,6», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 702 04 12 11 7 I5 

5527 3  800  483 950,6», 

«Субсидии некоммерче-

ской организации «Гаран-

тийный фонд Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государ-

ственной поддержке ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 702 04 12 

11 7 I5 5527 4  58 098,6», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 I5 5527 4 600                   

58 098,6», 

«Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию 

мероприятий по 

поддержке моло-

дежного предпри-

нимательства 

702 04 12 11 7 I5 5527 0  824 282,3 

        Государственная 

поддержка малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

реализация меро-

приятий по под-

держке молодежно-

го предпринима-

тельства 

702 04 12 11 7 I5 5527 3  483 950,6 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 7 I5 5527 3 800 483 950,6 

        Субсидии неком-

мерческой органи-

зации «Гарантий-

ный фонд Респуб-

лики Татарстан» 

на реализацию 

мероприятий по 

государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

702 04 12 11 7 I5 5527 4  58 098,6 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

702 04 12 11 7 I5 5527 4 600 58 098,6 



17 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

держки предприниматель-

ства Республики Татар-

стан» на реализацию ме-

роприятий по государст-

венной поддержке малого 

и среднего предпринима-

тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хо-

зяйства 702 04 12 11 7 I5 

5527 5  282 233,1», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 I5 5527 5 600          

282 233,1» 

«Федеральный проект 

«Популяризация пред-

принимательства» 702 04 

12 11 7 I8 0000 0                     

14 772,0», 

«Софинансируемые рас-

ходы на государственную 

поддержку малого и сред-

него предпринимательст-

ва, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию ме-

роприятий по поддержке 

молодежного предприни-

мательства 702 04 12 11 7 

I8 5527 0              14 

772,0», 

«Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

держки предприниматель-

ства Республики Татар-

стан» на реализацию ме-

роприятий по государст-

венной поддержке малого 

и среднего предпринима-

тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хо-

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

        Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-

нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 

по государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

702 04 12 11 7 I5 5527 5  282 233,1 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 I5 5527 5 600 282 233,1 

        Федеральный про-

ект «Популяриза-

ция предпринима-

тельства» 

702 04 12 11 7 I8 0000 0  14 772,0 

        Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию 

мероприятий по 

поддержке моло-

дежного предпри-

нимательства 

702 04 12 11 7 I8 5527 0  14 772,0 

        Субсидии неком-

мерческой микро-

702 04 12 11 7 I8 5527 5  14 772,0 



18 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

зяйства 702 04 12 11 7 I8 

5527 5   14 772,0», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 702 04 12 

11 7 I8 5527 5 600                

14 772,0» 

 

кредитной компа-

нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 

по государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 I8 5527 5 600 14 772,0 

 Подпрограмма 

«Создание и раз-

витие индустри-

альных (промыш-

ленных) парков и 

промышленных 

площадок муни-

ципального уровня 

на территории 

Республики Татар-

стан» 

702 04 12 11 8 00 0000 0  2 542 000,0 В строке «Подпрограмма 

«Создание и развитие 

индустриальных (про-

мышленных) парков и 

промышленных площадок 

муниципального уровня 

на территории Республи-

ки Татарстан» 702 04 12 

11 8 00 0000 0                        

2 542 000,0» цифры                      

«2 542 000,0» заменить 

цифрами «2 577 000,0» 

Подпрограмма 

«Создание и разви-

тие индустриальных 

(промышленных) 

парков и промыш-

ленных площадок 

муниципального 

уровня на террито-

рии Республики 
Татарстан» 

702 04 12 11 8 00 0000 0  2 577 000,0 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 01 6077 0 800 2 542 000,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования 

702 04 12 11 8 01 6077 

0 800  2 542 000,0» допол-

нить строками следующе-

го содержания: 

«Основное мероприятие 

«Субсидирование затрат, 

связанных с уплатой про-

центов по кредитам, при-

влеченным в российских 

кредитных организациях» 

Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 01 6077 0 800 2 542 000,0 

        Основное меро-

приятие «Субсиди-

рование затрат, 

связанных с упла-

той процентов по 

кредитам, привле-

ченным в россий-

ских кредитных 

организациях» 

702 04 12 11 8 02 0000 0  35 000,0 

        Субсидии на воз- 702 04 12 11 8 02 6087 0  35 000,0 



19 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

702 04 12 11 8 02 0000 0 

35 000,0»,  

«Субсидии на возмещение 

затрат, связанных с упла-

той процентов по креди-

там, привлеченным в рос-

сийских кредитных орга-

низациях 702 04 12 11 8 

02 6087 0  35 000,0», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 702 04 12 11 8 02 

6087 0 800 35 000,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

мещение затрат, 

связанных с упла-

той процентов по 

кредитам, привле-

ченным в россий-

ских кредитных 

организациях 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 02 6087 0 800 35 000,0 

                

14 ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 00   4 439,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «ОБРАЗОВА-

НИЕ 702 0700  4439,8», 

«Профессиональная под-

готовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

702 07 05  4 439,8», 

«Государственная про-

грамма «Развитие образо-

вания и науки Республики 

Татарстан» 702 07 05 02 0 

00 0000 0 4 439,8», 

«Подпрограмма «Развитие 

профессионального и 

послевузовского образо-

вания и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы» 702 07 05 

02 4 00 0000 0 4 439,8», 

«Основное мероприятие 

«Организация предостав-

ления дополнительного 

профессионального обра-

зования в государствен-

ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 00   4 032,3 

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квали-
фикации 

702 07 05   4 439,8 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и повы-

шение квалифика-

ции 

702 07 05   4 032,3 

 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

702 07 05 02 0 00 0000 0  4 439,8 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 

Татарстан» 

702 07 05 02 0 00 0000 0  4 032,3 

 Подпрограмма 

«Развитие профес-

сионального и 

послевузовского 

образования и 

повышение ква-

лификации работ-

ников данной сфе-
ры» 

702 07 05 02 4 00 0000 0  4 439,8 Подпрограмма «Раз-

витие профессио-

нального и послеву-

зовского образова-

ния и повышение 

квалификации ра-

ботников данной 

сферы» 

702 07 05 02 4 00 0000 0  4 032,3 

 Основное меро-

приятие «Органи-

зация предостав-

ления дополни-

702 07 05 02 4 02 0000 0  4 439,8 Основное мероприя-

тие «Организация 

предоставления 

дополнительного 

702 07 05 02 4 02 0000 0  4 032,3 



20 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

тельного профес-

сионального обра-

зования в государ-

ственных образо-

вательных органи-
зациях» 

ных образовательных 

организациях» 702 07 05 

02 4 02 0000 0 4 439,8» 

цифры «4 439,8» заменить 

цифрами «4 032,3» 

 

профессионального 

образования в госу-

дарственных обра-

зовательных органи-

зациях» 

 Софинансируемые 

расходы на подго-

товку управленче-

ских кадров для 

организаций на-

родного хозяйства 

Российской Феде-
рации 

702 07 05 02 4 02 R066 0  3 856,8 В строках «Софинанси-

руемые расходы на подго-

товку управленческих 

кадров для организаций 

народного хозяйства Рос-

сийской Федерации 702 

0705 02 4 02 R066 0                 

3 856,8», «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 702 0705 02 4 02 

R066 0 200 3 856,8» циф-

ры «3 856,8» заменить 

цифрами «3 449,3» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Софинансируемые 

расходы на подго-

товку управленче-

ских кадров для 

организаций народ-

ного хозяйства Рос-

сийской Федерации 

702 07 05 02 4 02 R066 0  3 449,3 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

702 07 05 02 4 02 R066 0 200 3 856,8 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

702 07 05 02 4 02 R066 0 200 3 449,3 

                

15 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРА-

НЕНИЯ РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

704     8 379 399,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ЗДРАВООХРА-

НЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  704  

8 379 399,0» цифры 

«8 379 399,0» заменить 

цифрами «9 555 344,0» 

МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЯ РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

704     9 555 344,0 

                

 ЗДРАВООХРА-

НЕНИЕ 

704 09 00   7 515 462,5 В строке «ЗДРАВО-

ОХРАНЕНИЕ  704  09 00  

7 515 462,5» цифры 

«7 515 462,5» заменить 

цифрами «8 691 407,5» 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

704 09 00   8 691 407,5 



21 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

16 Стационарная 

медицинская по-

мощь 

704 09 01   170 207,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Стационарная 

медицинская помощь 704 

09 01 170 207,1», 

Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан» 704 09 01 01 0 

00 0000 0  170 207,1» 

цифры «170 207,1»  заме-

нить цифрами «881 237,4» 

Стационарная меди-
цинская помощь 

704 09 01   881 237,4 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохране-

ния Республики 

Татарстан» 

704 09 01 01 0 00 0000 0  170 207,1 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

704 09 01 01 0 00 0000 0  881 237,4 

                

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

704 09 01 01 2 00 0000 0  39 492,0 В строке «Подпрограмма 

«Совершенствование ока-

зания специализирован-

ной, включая высокотех-

нологичную, медицин-

ской помощи, скорой, в 

том числе скорой специа-

лизированной, медицин-

ской помощи, медицин-

ской эвакуации» 704 09 01 

01 2 00 0000 0 39 492,0» 

цифры «39 492,0»  заме-

нить цифрами «750 522,3» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, вклю-

чая высокотехноло-

гичную, медицин-

ской помощи, ско-

рой, в том числе 

скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-
цинской эвакуации» 

704 09 01 01 2 00 0000 0  750 522,3 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования  

704  09 01  01 2 09 9705 0 

800  7 792,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Борьба с сердечно-

сосудистыми заболева-

ниями» 704 09 01 01 2 N2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 

        Федеральный про-

ект «Борьба с сер-

дечно-сосудистыми 

заболеваниями» 

704 09 01 01 2 N2 0000 0  219 510,1 

        Оснащение обору-

дованием регио-

нальных сосуди-

стых центров и 

704 09 01 01 2 N2 5192 0  219 510,1 



22 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

0000 0 219 510,1», 

«Оснащение оборудова-

нием региональных сосу-

дистых центров и первич-

ных сосудистых отделе-

ний за счет средств феде-

рального бюджета 704 09 

01 01 2 N2 5192 0  

219 510,1», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

01 01 2 N2 5192 0 200    

219 510,1», 

«Федеральный проект 

«Борьба с онкологиче-

скими заболеваниями» 

704 09 01 01 2 N3 0000 0 

491 520,2», 

«Переоснащение меди-

цинских организаций, 

оказывающих медицин-

скую помощь больным с 

онкологическими заболе-

ваниями, за счет средств 

федерального бюджета 

704 09 01 01 2 N3 5190 0 

491 520,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

01 01 2 N3 5190 0 200    

491 520,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

первичных сосуди-

стых отделений за 

счет средств феде-

рального бюджета 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

704 09 01 01 2 N2 5192 0 200 219 510,1 

        Федеральный про-

ект «Борьба с он-

кологическими 

заболеваниями» 

704 09 01 01 2 N3 0000 0  491 520,2 

        Переоснащение 

медицинских орга-

низаций, оказы-

вающих медицин-

скую помощь 

больным с онколо-

гическими заболе-

ваниями, за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

704 09 01 01 2 N3 5190 0  491 520,2 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

704 09 01 01 2 N3 5190 0 200 491 520,2 

                

17 Амбулаторная 

помощь 

704 09 02   396 316,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Амбулаторная 

помощь 704 09 02                   

Амбулаторная по-

мощь 

704 09 02   769 831,0 

 Государственная 

программа «Разви-

704 09 02 01 0 00 0000 0  396 316,6 Государственная 

программа «Разви-

704 09 02 01 0 00 0000 0  769 831,0 



23 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

тие здравоохране-

ния Республики 

Татарстан» 

396 316,6», 

«Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан» 704 09 02 01 0 

00 0000 0 396 316,6» циф-

ры «396 316,6»  заменить 

цифрами «769 831,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, переме-

щение бюджетных ассиг-

нований 

тие здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

                

18 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни.  Развитие 

первичной меди-

ко-санитарной 

помощи» 

704 09 02 01 1 00 0000 0  395 588,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Профилактика заболева-

ний и формирование здо-

рового образа жизни.  

Развитие первичной ме-

дико-санитарной помо-

щи» 704 09 02 01 1 00 

0000 0 395 588,0» цифры 

«395 588,0»  заменить 

цифрами «391 096,0»  

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, переме-

щение бюджетных ассиг-

нований 

Подпрограмма 

«Профилактика за-

болеваний и форми-

рование здорового 

образа жизни.  Раз-

витие первичной 

медико-санитарной 
помощи» 

704 09 02 01 1 00 0000 0  391 096,0 

                

19 Основное меро-

приятие «Развитие 

первичной меди-

ко-санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего 

выявления заболе-

ваний и патологи-

ческих состояний 

704 09 02 01 1 04 0000 0  395 588,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Основное ме-

роприятие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским жите-

лям. Развитие системы 

раннего выявления забо-

леваний и патологических 

Основное мероприя-

тие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, 

в том числе сель-

ским жителям. Раз-

витие системы ран-

него выявления за-

болеваний и патоло-

гических состояний 

и факторов риска их 

704 09 02 01 1 04 0000 0  386 285,0 



24 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

и факторов риска 

их развития, 

включая проведе-

ние медицинских 

осмотров и дис-

пансеризации на-

селения, в том 

числе у детей» 

состояний и факторов 

риска их развития, вклю-

чая проведение медицин-

ских осмотров и диспан-

серизации населения, в 

том числе у детей» 704  09  

02  01 1 04 0000 0   

395 588,0», 

«Реализация отдельных 

полномочий в области  

лекарственного обеспече-

ния за счет средств феде-

рального бюджета 704 09 

02  01 1 04 5161 0  

395 588,0», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 704  09  02  01 1 04 

5161 0  300  395 588,0» 

цифры «395 588,0» заме-

нить цифрами «386 285,0» 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

развития, включая 

проведение меди-

цинских осмотров и 

диспансеризации 

населения, в том 

числе у детей» 

 Реализация от-

дельных полномо-

чий в области  

лекарственного 

обеспечения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

704 09 02 01 1 04 5161 0  395 588,0 Реализация отдель-

ных полномочий в 

области  лекарст-

венного обеспечения 

за счет средств фе-

дерального бюджета 

704 09 02 01 1 04 5161 0  386 285,0 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 386 285,0 

                

20 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению 704 

09 02 01 1 04 5161 0 300 

395 588,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Старшее поколение» 704 

09 02 01 1 P3 0000 0            

4 811,0», 

«Проведение иммуниза-

ции против пневмококко-

вой инфекции у населения 

старше трудоспособного 

возраста из групп риска за 

счет средств федерально-

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 

        Федеральный про-

ект «Старшее по-

коление» 

704 09 02 01 1 P3 0000 0  4 811,0 

        Проведение имму-

низации против 

пневмококковой 

инфекции у насе-

ления старше тру-

доспособного воз-

раста из групп 

риска за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

704 09 02 01 1 P3 5468 0  4 811,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

704 09 02 01 1 P3 5468 0 200 4 811,0 



25 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

го бюджета 704 09 02 01 1 

P3 5468 0  4 811,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

02 01 1 P3 5468 0 200           

4 811,0», 

«Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специализи-

рованной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 704 09 02 01 2 

00 0000 0 59 775,8», 

«Федеральный проект 

«Развитие системы оказа-

ния первичной медико-

санитарной помощи» 704 

09 02 01 2 N1 0000 0          

59 775,8», 

«Оснащение медицинских 

организаций передвиж-

ными медицинскими ком-

плексами для оказания 

медицинской помощи 

жителям населенных 

пунктов с численностью 

населения до 100 человек 

за счет средств федераль-

ного бюджета 704 09 02 

01 2 N1 5191 0  59 775,8», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

02 01 2 N1 5191 0 200          

59 775,8» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

        Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-

ской эвакуации» 

704 09 02 01 2 00 0000 0  59 775,8 

        Федеральный про-

ект «Развитие сис-

темы оказания 

первичной медико-

санитарной помо-

щи» 

704 09 02 01 2 N1 0000 0  59 775,8 

        Оснащение меди-

цинских организа-

ций передвижными 

медицинскими 

комплексами для 

оказания медицин-

ской помощи жи-

телям населенных 

пунктов с числен-

ностью населения 

до 100 человек за 

счет средств феде-

рального бюджета 

704 09 02 01 2 N1 5191 0  59 775,8 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

704 09 02 01 2 N1 5191 0 200 59 775,8 



26 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ного бюджета 

                

21 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

704 09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 704 09 02 01 7 03 

9703 0 600 492,0» допол-

нить строками следующе-

го содержания: 

«Подпрограмма «Развитие 

материально-технической 

базы детских поликлиник 

и детских поликлиниче-

ских отделений медицин-

ских организаций» 704 09 

02 01 М 00 0000 0               

318 230,6», 

«Федеральный проект 

«Развитие детского здра-

воохранения, включая 

создание современной 

инфраструктуры оказания 

медицинской помощи 

детям» 704 09 02 01 М N4 

0000 0  318 230,6», 

«Софинансируемые рас-

ходы на развитие матери-

ально-технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлинических 

отделений медицинских 

организаций, оказываю-

щих первичную медико-

санитарную помощь 704 

09 02 01 М N4 5170 0            

318 230,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

02 01 М N4 5170 0 200            

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

704 09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 

        Подпрограмма 

«Развитие матери-

ально-технической 

базы детских по-

ликлиник и дет-

ских поликлиниче-

ских отделений 

медицинских орга-

низаций» 

704 09 02 01 М 00 0000 0  318 230,6 

        Федеральный про-

ект «Развитие дет-

ского здравоохра-

нения, включая 

создание современ-

ной инфраструкту-

ры оказания меди-

цинской помощи 

детям» 

704 09 02 01 М N4 0000 0  318 230,6 

        Софинансируемые 

расходы на разви-

тие материально-

технической базы 

детских поликли-

ник и детских по-

ликлинических 

отделений меди-

цинских организа-

ций, оказывающих 

первичную медико-

санитарную по-

мощь 

704 09 02 01 М N4 5170 0  318 230,6 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

704 09 02 01 М N4 5170 0 200 318 230,6 



27 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

318 230,6» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, переме-

щение бюджетных ассиг-

нований 

нужд 

                

22 Другие вопросы в 

области здраво-

охранения 

704 09 09   6 331 588,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области здравоохране-

ния  704  09 09  

6 331 588,1» цифры 

«6 331 588,1» заменить 

цифрами «6 422 988,4» 

Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

704 09 09   6 422 988,4 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохране-

ния Республики 
Татарстан» 

704 09 09 01 0 00 0000 0  5 813 217,8 В строке «Государствен-

ная программа «Развитие 

здравоохранения Респуб-

лики Татарстан»  704  09 

09  01 0 00 0000 0  

5 813 217,8» цифры 

«5 813 217,8» заменить 

цифрами «5 904 618,1» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

704 09 09 01 0 00 0000 0  5 904 618,1 

                

23 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни.  Развитие 

первичной меди-

ко-санитарной 
помощи» 

704 09 09 01 1 00 0000 0  244 865,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Профилактика заболева-

ний и формирование здо-

рового образа жизни.  

Развитие первичной ме-

дико-санитарной помо-

щи» 704 09 09 01 1 00 

0000 0 244 865,6» цифры 

«244 865,6» заменить 

цифрами «297 576,6» 

Подпрограмма 

«Профилактика за-

болеваний и форми-

рование здорового 

образа жизни.  Раз-

витие первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

704 09 09 01 1 00 0000 0  297 576,6 



28 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                

 Основное меро-

приятие «Развитие 

первичной меди-

ко-санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего 

выявления заболе-

ваний и патологи-

ческих состояний 

и факторов риска 

их развития, 

включая проведе-

ние медицинских 

осмотров и дис-

пансеризации на-

селения, в том 

числе у детей» 

704 09 09 01 1 04 0000 0  78 783,0 В строках «Основное ме-

роприятие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским жите-

лям. Развитие системы 

раннего выявления забо-

леваний и патологических 

состояний и факторов 

риска их развития, вклю-

чая проведение медицин-

ских осмотров и диспан-

серизации населения, в 

том числе у детей» 704 09 

09 01 1 04 0000 0  

78 783,0», 

«Софинансируемые рас-

ходы на оказание гражда-

нам Российской Федера-

ции паллиативной меди-

цинской помощи 704 09 

09 01 1 04 R201 0  

78 783,0», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 704 09 09  01 1 04 

R201 0  300  78 783,0» 

цифры «78 783,0» заме-

нить цифрами «131 494,0» 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Основное мероприя-

тие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, 

в том числе сель-

ским жителям. Раз-

витие системы ран-

него выявления за-

болеваний и патоло-

гических состояний 

и факторов риска их 

развития, включая 

проведение меди-

цинских осмотров и 

диспансеризации 

населения, в том 

числе у детей» 

704 09 09 01 1 04 0000 0  131 494,0 

 Софинансируемые 

расходы на оказа-

ние гражданам 

Российской Феде-

рации паллиатив-

ной медицинской 
помощи 

704 09 09 01 1 04 R201 0  78 783,0 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации 

паллиативной меди-

цинской помощи 

704 09 09 01 1 04 R201 0  131 494,0 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

704 09 09 01 1 04 R201 0 300 78 783,0 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

704 09 09 01 1 04 R201 0 300 131 494,0 

                

24 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

704 09 09 01 2 00 0000 0  258 645,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Совершенствование ока-

зания специализирован-

ной, включая высокотех-

нологичную, медицин-

ской помощи, скорой, в 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, вклю-

чая высокотехноло-

гичную, медицин-

ской помощи, ско-

рой, в том числе 

704 09 09 01 2 00 0000 0  258 903,9 



29 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

том числе скорой 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

том числе скорой специа-

лизированной, медицин-

ской помощи, медицин-

ской эвакуации» 704  09  

09  01 2 00 0000 0 

258 645,9» цифры  

«258 645,9» заменить 

цифрами «258 903,9» 

скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

                

 Основное меро-

приятие «Совер-

шенствование 

оказания меди-

цинской помощи 

лицам, инфициро-

ванным вирусом 

иммунодефицита 

человека, гепати-

тами В и С. Трех-

уровневая мар-

шрутизация паци-

ентов. Организа-

ция долечивания и 

реабилитации. 

Совершенствова-

ние методов про-

филактики верти-

кальной передачи 

ВИЧ от матери к 
плоду» 

704 09 09 01 2 02 0000 0  62 927,1 В строке «Основное ме-

роприятие «Совершенст-

вование оказания меди-

цинской помощи лицам, 

инфицированным виру-

сом иммунодефицита 

человека, гепатитами В и 

С. Трехуровневая мар-

шрутизация пациентов. 

Организация долечивания 

и реабилитации. Совер-

шенствование методов 

профилактики вертикаль-

ной передачи ВИЧ от 

матери к плоду» 704 09 09 

01 2 02 0000 0 62 927,1» 

цифры «62 927,1» заме-

нить цифрами «63 185,1» 

Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание оказания ме-

дицинской помощи 

лицам, инфициро-

ванным вирусом 

иммунодефицита 

человека, гепатита-

ми В и С. Трехуров-

невая маршрутиза-

ция пациентов. Ор-

ганизация долечива-

ния и реабилитации. 

Совершенствование 

методов профилак-

тики вертикальной 

передачи ВИЧ от 

матери к плоду» 

704 09 09 01 2 02 0000 0  63 185,1 

                

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по предупре-

ждению и борьбе с 

социально значи-

мыми инфекцион-

ными заболева-
ниями 

704 09 09 01 2 02 R202 0  50 127,5 В строках «Софинанси-

руемые расходы на реали-

зацию мероприятий по 

предупреждению и борьбе 

с социально значимыми 

инфекционными заболе-

ваниями 704 09 09 01 2 02 

R202 0 50 127,5», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 704 09 

09 01 2 02 R202 0 200 

50 127,5» цифры  

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 

значимыми инфек-

ционными заболева-

ниями 

704 09 09 01 2 02 R202 0  50 385,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

704 09 09 01 2 02 R202 0 200 50 127,5 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

704 09 09 01 2 02 R202 0 200 50 385,5 



30 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

нужд «50 127,5» заменить циф-

рами «50 385,5» 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

25 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние системы ле-

карственного 

обеспечения, в том 

числе в амбула-

торных условиях» 

704 09 09 01 8 00 0000 0  1 487 115,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Совершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том числе 

в амбулаторных услови-

ях» 704 09 09 01 8 00 0000 

0  1 487 115,8», 

«Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том числе 

в амбулаторных услови-

ях»  704  09  09  01 8 01 

0000 0  1 487 115,8» циф-

ры «1 487 115,8» заменить 

цифрами «1 497 815,5» и 

после них дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Финансовое обеспечение 

расходов на организаци-

онные мероприятия, свя-

занные с обеспечением 

лиц лекарственными пре-

паратами, предназначен-

ными для лечения боль-

ных гемофилией, муко-

висцидозом, гипофизар-

ным нанизмом, болезнью 

Гоше, злокачественными 

новообразованиями лим-

фоидной, кроветворной и 

родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

системы лекарст-

венного обеспече-

ния, в том числе в 

амбулаторных усло-

виях» 

704 09 09 01 8 00 0000 0  1 497 815,5 

 Основное меро-

приятие «Совер-

шенствование 

системы лекарст-

венного обеспече-

ния, в том числе в 

амбулаторных 
условиях» 

704 09 09 01 8 01 0000 0  1 487 115,8 Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание системы ле-

карственного обес-

печения, в том числе 

в амбулаторных 

условиях» 

704 09 09 01 8 01 0000 0  1 497 815,5 

        Финансовое обес-

печение расходов 

на организацион-

ные мероприятия, 

связанные с обес-

печением лиц ле-

карственными 

препаратами, 

предназначенными 

для лечения боль-

ных гемофилией, 

муковисцидозом, 

гипофизарным 

нанизмом, болез-

нью Гоше, злока-

чественными ново-

образованиями 

лимфоидной, кро-

ветворной и родст-

венных им тканей, 

рассеянным скле-

704 09 09 01 8 01 5216 0  10 699,7 



31 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

гемолитико-уремическим 

синдромом, юношеским 

артритом с системным 

началом, мукополисаха-

ридозом I, II и VI типов, а 

также после транспланта-

ции органов и (или) тка-

ней за счет средств феде-

рального бюджета 704 09 

09 01 8 01 5216 0  

10 699,7», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 704 09 09  01 8 01 

5216 0  300  10 699,7» 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

розом, гемолитико-

уремическим син-

дромом, юноше-

ским артритом с 

системным нача-

лом, мукополиса-

харидозом I, II и VI 

типов, а также по-

сле транспланта-

ции органов и 

(или) тканей за 

счет средств феде-

рального бюджета 

        Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

704 09 09 01 8 01 5216 0 300 10 699,7 

                

26 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

704 09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению 704 

09 09 01 8 01 R382 0 300 

18 045,3» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Подпрограмма «Развитие 

информатизации в здра-

воохранении» 704 09 09 

01 9 00 0000 0  156 713,6», 

«Федеральный проект 

«Создание единого циф-

рового контура в здраво-

охранении на основе еди-

ной государственной ин-

формационной системы 

здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 704 09 09 01 9 

N7 0000 0  156 713,6», 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

704 09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 

        Подпрограмма 

«Развитие инфор-

матизации в здра-

воохранении» 

704 09 09 01 9 00 0000 0  156 713,6 

        Федеральный про-

ект «Создание еди-

ного цифрового 

контура в здраво-

охранении на осно-

ве единой государ-

ственной инфор-

мационной систе-

мы здравоохране-

ния (ЕГИСЗ)» 

704 09 09 01 9 N7 0000 0  156 713,6 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию региональ-

ных проектов 

«Создание единого 

704 09 09 01 9 N7 5114 0  156 713,6 



32 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ре-

гиональных проектов 

«Создание единого циф-

рового контура в здраво-

охранении на основе еди-

ной государственной ин-

формационной системы 

здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 704 09 09 01 9 

N7 5114 0  156 713,6», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  704 09 09 

01 9 N7 5114 0 600         

156 713,6» 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

цифрового контура 

в здравоохранении 

на основе единой 

государственной 

информационной 

системы здраво-

охранения 

(ЕГИСЗ)» 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

704 09 09 01 9 N7 5114 0 600 156 713,6 

                

27 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние системы тер-

риториального 

планирования 

Республики Татар-

стан» 

704 09 09 01 Б 00 0000 0  3 079 640,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Совершенствование сис-

темы территориального 

планирования Республики 

Татарстан»  704  09 09  01 

Б 00 0000 0  3 079 640,9», 

«Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы территориального 

планирования Республики 

Татарстан»  704  09 09  01 

Б 01 0000 0  3 079 640,9» 

цифры «3 079 640,9» за-

менить цифрами 

«3 083 298,1» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

системы территори-

ального планирова-

ния Республики 
Татарстан» 

704 09 09 01 Б 00 0000 0  3 083 298,1 

 Основное меро-

приятие «Совер-

шенствование 

системы террито-

риального плани-

рования Респуб-
лики Татарстан» 

704 09 09 01 Б 01 0000 0  3 079 640,9 Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание системы тер-

риториального пла-

нирования Респуб-
лики Татарстан» 

704 09 09 01 Б 01 0000 0  3 083 298,1 

                

 Иные бюджетные 704 09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 После строки «Иные Иные бюджетные 704 09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 



33 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ассигнования бюджетные ассигнования  

704  09 09  01 Б 01 4520 0  

800  4,0» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Осуществление передан-

ных полномочий Россий-

ской Федерации в сфере 

охраны здоровья граждан 

за счет средств федераль-

ного бюджета  704  09 09  

01 Б 01 5980 0  3 657,2», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами  704  09 09  01 Б 

01 5980 0  100  3 657,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

ассигнования 

        Осуществление 

переданных пол-

номочий Россий-

ской Федерации в 

сфере охраны здо-

ровья граждан за 

счет средств феде-

рального бюджета 

704 09 09 01 Б 01 5980 0  3 657,2 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

704 09 09 01 Б 01 5980 0 100 3 657,2 

                

28 Подпрограмма 

«Развитие матери-

ально-технической 

базы детских по-

ликлиник и дет-

ских поликлини-

ческих отделений 

медицинских ор-
ганизаций» 

704 09 09 01 М 00 0000 0  132 639,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

Строки «Подпрограмма 

«Развитие материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских 

поликлинических отделе-

ний медицинских органи-

заций» 704  09 09  01 М 00 

0000 0  132 639,2»,  

«Основное мероприятие 

«Развитие материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских 

поликлинических отделе-

ний медицинских органи-

       

 Основное меро-

приятие «Развитие 

материально-

технической базы 

детских поликли-

ник и детских 

поликлинических 

отделений меди-

704 09 09 01 М 01 0000 0  132 639,2        



34 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

цинских организа-
ций» 

заций»  704  09 09  01 М 

01 0000 0  132 639,2», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

роприятий по развитию 

материально-технической 

базы детских поликлиник 

и детских поликлиниче-

ских отделений медицин-

ских организаций  704  09 

09  01 М 01 R674 0  

132 639,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  704  09 

09  01 М 01 R674 0  200  

132 639,2» исключить 

 

Источник финансирова-

ния: перемещение бюд-

жетных ассигнований 

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по развитию 

материально-

технической базы 

детских поликли-

ник и детских 

поликлинических 

отделений меди-

цинских организа-
ций 

704 09 09 01 М 01 R674 0  132 639,2        

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

704 09 09 01 М 01 R674 0 200 132 639,2        

                

29 МИНИСТЕРСТВО 

КУЛЬТУРЫ РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

705     4 569 899,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО КУЛЬТУРЫ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

705 4 569 899,2» цифры    

«4 569 899,2» заменить 

цифрами «4 645 331,4» 

МИНИСТЕРСТВО 

КУЛЬТУРЫ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

705     4 645 331,4 

                

 КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРА-

ФИЯ 

705 08 00   3 936 911,6 В строке «КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

705 08 00 3 936 911,6» 

цифры «3 936 911,6» за-

менить цифрами               

«4 012 343,8» 

КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРАФИЯ 

705 08 00   4 012 343,8 

 Культура 705 08 01   3 801 841,6 В строке «Культура 705 

08 01 3 801 841,6» цифры 

«3 801 841,6» заменить 

цифрами «3 877 273,8» 

Культура 705 08 01   3 877 273,8 

                

 Государственная 705 08 01 08 0 00 0000 0  3 699 049,0 В строке «Государствен- Государственная 705 08 01 08 0 00 0000 0  3 774 481,2 



35 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

программа «Разви-

тие культуры Рес-

публики Татар-
стан» 

ная программа «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 705 08 01 08 0 

00 0000 0 3 699 049,0» 

цифры «3 699 049,0» за-

менить цифрами              

«3 774 481,2» 

программа «Разви-

тие культуры Рес-

публики Татарстан» 

                

 Подпрограмма 

«Развитие теат-

рального искусст-

ва» 

705 08 01 08 2 00 0000 0  1 582 943,9 В строках «Подпрограмма 

«Развитие театрального 

искусства» 705 08 01 08 2 

00 0000 0 1 582 943,9», 

 «Основное мероприятие 

«Развитие сети театров» 

705 08 01 08 2 01 0000 0   

1 582 943,9» цифры             

«1 582 943,9» заменить 

цифрами «1 605 165,1» 

Подпрограмма «Раз-

витие театрального 

искусства» 

705 08 01 08 2 00 0000 0  1 605 165,1 

 Основное меро-

приятие «Развитие 
сети театров» 

705 08 01 08 2 01 0000 0  1 582 943,9 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 
театров» 

705 08 01 08 2 01 0000 0  1 605 165,1 

                

 Софинансируемые 

расходы на под-

держку творче-

ской деятельности 

и укрепление ма-

териально-

технической базы 

муниципальных 

театров в населен-

ных пунктах с 

численностью 

населения до 300 
тысяч человек 

705 08 01 08 2 01 R466 0  33 211,2 В строке «Софинансируе-

мые расходы на поддерж-

ку творческой деятельно-

сти и укрепление матери-

ально-технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тысяч человек 705 

08 01 08 2 01 R466 0          

33 211,2» цифры              

«33 211,2» заменить циф-

рами «45 172,5» 

Софинансируемые 

расходы на под-

держку творческой 

деятельности и ук-

репление матери-

ально-технической 

базы муниципаль-

ных театров в насе-

ленных пунктах с 

численностью насе-

ления до 300 тысяч 
человек 

705 08 01 08 2 01 R466 0  45 172,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 2 01 R466 0 500 3 793,1 В строке «Межбюджет-

ные трансферты 705 08 01 

08 2 01 R466 0 500               

3 793,1» цифры «3 793,1» 

заменить цифрами 

«5 172,4» 

Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 2 01 R466 0 500 5 172,4 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-

705 08 01 08 2 01 R466 0 600 29 418,1 В строке «Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 705 08 01 

08 2 01 R466 0   600            

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

705 08 01 08 2 01 R466 0 600 40 000,1 



36 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

циям 29 418,1» цифры            

«29 418,1» заменить циф-

рами «40 000,1» 

 Софинансируемые 

расходы на под-

держку творче-

ской деятельности 

и техническое 

оснащение дет-

ских и кукольных 

театров 

705 08 01 08 2 01 R517 0  20 295,7 В строках «Софинанси-

руемые расходы на под-

держку творческой дея-

тельности и техническое 

оснащение детских и ку-

кольных театров 705 08 01 

08 2 01 R517 0 20 295,7», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 705 08 01 

08 2 01 R517 0 600               

20 295,7» цифры                 

«20 295,7» заменить циф-

рами «30 555,6» 

Софинансируемые 

расходы на под-

держку творческой 

деятельности и тех-

ническое оснащение 

детских и куколь-
ных театров 

705 08 01 08 2 01 R517 0  30 555,6 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-

циям 

705 08 01 08 2 01 R517 0 600 20 295,7 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

705 08 01 08 2 01 R517 0 600 30 555,6 

 Подпрограмма 

«Развитие библио-
течного дела» 

705 08 01 08 3 00 0000 0  236 140,0 В строках «Подпрограмма 

«Развитие библиотечного 

дела» 705 08 01 08 3 00 

0000 0 236 140,0», 

«Основное мероприятие 

«Развитие системы биб-

лиотечного обслужива-

ния» 705 08 01 08 3 01 

0000 0 236 140,0» цифры 

«236 140,0» заменить 

цифрами «238 015,5» 

Подпрограмма «Раз-

витие библиотечно-
го дела» 

705 08 01 08 3 00 0000 0  238 015,5 

 Основное меро-

приятие «Развитие 

системы библио-

течного обслужи-
вания» 

705 08 01 08 3 01 0000 0  236 140,0 Основное мероприя-

тие «Развитие сис-

темы библиотечного 

обслуживания» 

705 08 01 08 3 01 0000 0  238 015,5 

                

 Софинансируемые 

расходы на под-

держку отрасли 
культуры 

705 08 01 08 3 01 R519 0  1 174,2 В строке «Софинансируе-

мые расходы на поддерж-

ку отрасли культуры 705 

08 01 08 3 01 R519 0           

1 174,2» цифры «1 174,2» 

заменить цифрами           

«3 049,7» 

Софинансируемые 

расходы на под-

держку отрасли 
культуры 

705 08 01 08 3 01 R519 0  3 049,7 

 Подключение об-

щедоступных биб-

лиотек Российской 

Федерации к сети 

«Интернет» и раз-

витие библиотеч-

705 08 01 08 3 01 R519 1  302,3 В строках «Подключение 

общедоступных библио-

тек Российской Федера-

ции к сети «Интернет» и 

развитие библиотечного 

Подключение обще-

доступных библио-

тек Российской Фе-

дерации к сети «Ин-

тернет» и развитие 

библиотечного дела 

705 08 01 08 3 01 R519 1  1 050,4 



37 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ного дела с учетом 

задачи расшире-

ния информаци-

онных технологий 
и оцифровки 

дела с учетом задачи рас-

ширения информацион-

ных технологий и оциф-

ровки 705 08 01 08 3 01 

R519 1 302,3», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 705 08 

01 08 3 01 R519 1 200 

302,3» цифры «302,3» 

заменить цифрами              

«1 050,4» 

с учетом задачи 

расширения инфор-

мационных техноло-
гий и оцифровки 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

705 08 01 08 3 01 R519 1 200 302,3 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

705 08 01 08 3 01 R519 1 200 1 050,4 

 Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек и госу-

дарственных цен-

тральных библио-

тек субъектов Рос-

сийской Федера-
ции 

705 08 01 08 3 01 R519 2  871,9 В строках «Комплектова-

ние книжных фондов му-

ниципальных общедос-

тупных библиотек и госу-

дарственных центральных 

библиотек субъектов Рос-

сийской Федерации 705 

08 01 08 3 01 R519 2 

871,9», 

«Межбюджетные транс-

ферты 705 08 01  08 3 01 

R519 2 500 871,9» цифры 

«871,9» заменить цифра-

ми «1 999,3» 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек и госу-

дарственных цен-

тральных библиотек 

субъектов Россий-
ской Федерации 

705 08 01 08 3 01 R519 2  1 999,3 

 Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 3 01 R519 2 500 871,9 Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 3 01 R519 2 500 1 999,3 

                

 Подпрограмма 

«Поддержка на-

родного творчест-

ва. Сохранение, 

возрождение и 

популяризация 

нематериального 

культурного на-

следия коренных 

народов Респуб-
лики Татарстан» 

705 08 01 08 7 00 0000 0  58 689,7 В строке «Подпрограмма 

«Поддержка народного 

творчества. Сохранение, 

возрождение и популяри-

зация нематериального 

культурного наследия 

коренных народов Рес-

публики Татарстан» 705 

08 01 08 7 00 0000 0          

58 689,7» цифры              

«58 689,7» заменить циф-

рами «110 256,8» 

Подпрограмма 

«Поддержка народ-

ного творчества. 

Сохранение, возро-

ждение и популяри-

зация нематериаль-

ного культурного 

наследия коренных 

народов Республики 
Татарстан» 

705 08 01 08 7 00 0000 0  110 256,8 

 Основное меро-

приятие «Сохра-

нение и популяри-

зация нематери-

ального культур-

705 08 01 08 7 01 0000 0  58 689,7 В строке «Основное ме-

роприятие «Сохранение и 

популяризация нематери-

ального культурного на-

Основное мероприя-

тие «Сохранение и 

популяризация не-

материального куль-

705 08 01 08 7 01 0000 0  65 317,3 



38 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ного наследия» следия» 705 08 01 08 7 01 

0000 0 58 689,7» цифры 

«58 689,7» заменить циф-

рами «65 317,3» 

турного наследия» 

                

 Софинансируемые 

расходы на под-

держку отрасли 
культуры 

705 08 01 08 7 01 R519 0  4 924,2 В строке «Софинансируе-

мые расходы на поддерж-

ку отрасли культуры 705 

08 01 08 7 01 R519 0          

4 924,2» цифры «4 924,2» 

заменить цифрами 

«11 551,8» 

Софинансируемые 

расходы на под-

держку отрасли 
культуры 

705 08 01 08 7 01 R519 0  11 551,8 

 Государственная 

поддержка лучших 

работников муни-

ципальных учреж-

дений культуры, 

находящихся на 

территории сель-
ских поселений 

705 08 01 08 7 01 R519 3  1 375,9 В строках «Государствен-

ная поддержка лучших 

работников муниципаль-

ных учреждений культу-

ры, находящихся на тер-

ритории сельских поселе-

ний 705 08 01 08 7 01 

R519 3 1 375,9»,  

«Межбюджетные транс-

ферты 705 08 01  08 7 01 

R519 3 500 1 375,9» циф-

ры «1 375,9» заменить 

цифрами «3 103,5» 

Государственная 

поддержка лучших 

работников муници-

пальных учрежде-

ний культуры, нахо-

дящихся на терри-

тории сельских по-
селений 

705 08 01 08 7 01 R519 3  3 103,5 

 Межбюджетные 
трансферты 

705 08 01 08 7 01 R519 3 500 1 375,9 Межбюджетные 
трансферты 

705 08 01 08 7 01 R519 3 500 3 103,5 

 Государственная 

поддержка муни-

ципальных учреж-

дений культуры, 

находящихся на 

территории сель-
ских поселений 

705 08 01 08 7 01 R519 4  3 548,3 В строках «Государствен-

ная поддержка муници-

пальных учреждений 

культуры, находящихся 

на территории сельских 

поселений 705 08 01 08 7 

01 R519 4   3 548,3»,  

«Межбюджетные транс-

ферты 705 08 01  08 7 01 

R519 4 500 3 548,3» циф-

ры «3 548,3» заменить 

цифрами «8 448,3» и по-

сле них дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Федеральный проект 

«Культурная среда» 705 

08 01 08 7 А1 0000 0 

44 939,5», 

Государственная 

поддержка муници-

пальных учрежде-

ний культуры, нахо-

дящихся на терри-

тории сельских по-
селений 

705 08 01 08 7 01 R519 4  8 448,3 

 Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 7 01 R519 4 500 3 548,3 Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 7 01 R519 4 500 8 448,3 

        Федеральный про-

ект «Культурная 

среда» 

705 08 01 08 7 А1 0000 0  44 939,5 

        Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку отрасли 

культуры 

705 08 01 08 7 А1 5519 0  44 939,5 

        Комплексные ме-

роприятия, на-

705 08 01 08 7 А1 5519 7  44 939,5 



39 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Софинансируемые рас-

ходы на государственную 

поддержку отрасли куль-

туры 705 08 01 08 7 А1 

5519 0 44 939,5», 

«Комплексные мероприя-

тия, направленные на 

создание и модернизацию 

учреждений культурно-

досугового типа в сель-

ской местности, включая 

обеспечение инфраструк-

туры 705 08 01 08 7 А1 

5519 7 44 939,5», 

«Межбюджетные транс-

ферты 705 08 01  08 7 А1 

5519 7 500 44 939,5» 

правленные на 

создание и модер-

низацию учрежде-

ний культурно-

досугового типа в 

сельской местно-

сти, включая обес-

печение инфра-

структуры 

        Межбюджетные 

трансферты 

705 08 01 08 7 А1 5519 7 500 44 939,5 

                

 Подпрограмма 

«Развитие системы 

государственного 

управления отрас-
ли» 

705 08 01 08 Ж 00 0000 0  452 888,3 В строках «Подпрограмма 

«Развитие системы госу-

дарственного управления 

отрасли» 705 08 01  08 Ж 

00 0000 0  452 888,3», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

государственной полити-

ки и регулирования отно-

шений в сфере культуры, 

искусства, кинематогра-

фии, охраны и использо-

вания объектов культур-

ного наследия» 705 08 01    

08 Ж 01 0000 0  452 888,3» 

цифры «452 888,3» заме-

нить цифрами «452 656,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-
ления отрасли» 

705 08 01 08 Ж 00 0000 0  452 656,7 

 Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение реализации 

государственной 

политики и регу-

лирования отно-

шений в сфере 

культуры, искус-

ства, кинемато-

графии, охраны и 

использования 

объектов культур-
ного наследия» 

705 08 01 08 Ж 01 0000 0  452 888,3 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

реализации государ-

ственной политики и 

регулирования от-

ношений в сфере 

культуры, искусства, 

кинематографии, 

охраны и использо-

вания объектов 

культурного насле-
дия» 

705 08 01 08 Ж 01 0000 0  452 656,7 

                

 Софинансируемые 

расходы на под-

держку отрасли 
культуры 

705 08 01 08 Ж 01 R519 0  231,6 Строки «Софинансируе-

мые расходы на поддерж-

ку отрасли культуры 705 

08 01 08 Ж 01 R519 0 

231,6», 

«Укрепление материаль-

но-технической базы и 

       

 Укрепление мате-

риально-

технической базы 

705 08 01 08 Ж 01 R519 5  231,6        



40 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

и оснащение обо-

рудованием дет-

ских школ ис-
кусств 

оснащение оборудовани-

ем детских школ искусств 

705 08 01 08 Ж 01 R519 5 

231,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 705 08 

01 08 Ж 01 R519 5 200 

231,6» исключить 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

705 08 01 08 Ж 01 R519 5 200 231,6        

                

30 МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН 

708     11 978 739,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  708  

11 978 739,9» цифры 

«11 978 739,9» заменить 

цифрами «12 442 637,0» 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБ-
ЛИКИ ТАТАРСТАН 

708     12 442 637,0 

                

 ОБРАЗОВАНИЕ 708 07 00   10 639 361,4 В строке «ОБРАЗОВА-

НИЕ  708  07 00  

10 639 361,4» цифры 

«10 639 361,4» заменить 

цифрами «11 103 258,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

ОБРАЗОВАНИЕ 708 07 00   11 103 258,5 

                

31 Общее образова-
ние 

708 07 02   3 493 896,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Общее обра-

Общее образование 708 07 02   3 718 631,5 

 Государственная 708 07 02 02 0 00 0000 0  3 493 896,0 Государственная 708 07 02 02 0 00 0000 0  3 718 631,5 



41 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

зование 708 07 02              

3 493 896,0»,  

«Государственная про-

грамма «Развитие образо-

вания и науки Республики 

Татарстан» 708 07 02 02 0 

00 0000 0  3 493 896,0»  

цифры «3 493 896,0» за-

менить цифрами                 

«3 718 631,5» 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

 Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования, 

включая инклю-

зивное, и повыше-

ние квалификации 

работников дан-

ной сферы» 

708 07 02 02 2 00 0000 0  3 490 566,3 В строке «Подпрограмма 

«Развитие общего образо-

вания, включая инклю-

зивное, и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы» 708 07 02 

02 2 00 0000 0                      

3 490 566,3» цифры          

«3 490 566,3»       заменить 

цифрами «3 716 326,8» 

Подпрограмма «Раз-

витие общего обра-

зования, включая 

инклюзивное, и по-

вышение квалифи-

кации работников 
данной сферы» 

708 07 02 02 2 00 0000 0  3 716 326,8 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 02 02 2 04 4330 0 800 1 117,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования  

708  07 02 02 2 04 4330 

0 800 1 117,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Современная школа» 708 

07 02  02 2 E1 0000 0         

225 760,5», 

«Софинансируемые рас-

ходы на обновление мате-

риально-технической ба-

зы для формирования у 

обучающихся современ-

ных технологических и 

гуманитарных навыков 

708 07 02 02 2 E1 5169 0 

155 045,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

02 02 2 E1 5169 0 200           

Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 02 02 2 04 4330 0 800 1 117,0 

        Федеральный про-

ект «Современная 

школа» 

708 07 02 02 2 E1 0000 0  225 760,5 

        Софинансируемые 

расходы на обнов-

ление материаль-

но-технической 

базы для формиро-

вания у обучаю-

щихся современ-

ных технологиче-

ских и гуманитар-

ных навыков 

708 07 02 02 2 E1 5169 0  155 045,6 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 02 02 2 E1 5169 0 200 155 045,6 

        Софинансируемые 

расходы на под-

держку образова-

708 07 02 02 2 E1 5187 0  70 714,9 



42 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

155 045,6», 

«Софинансируемые рас-

ходы на поддержку обра-

зования для детей с огра-

ниченными возможностя-

ми здоровья 708 07 02 02 

2 E1 5187 0 70 714,9», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

02 02 2 E1 5187 0 200          

70 714,9» 

ния для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 02 02 2 E1 5187 0 200 70 714,9 

 Подпрограмма 

«Развитие допол-

нительного обра-

зования, включая 

образование де-

тей-инвалидов, и 

повышение ква-

лификации работ-

ников данной сфе-
ры» 

708 07 02 02 3 00 0000 0  3 329,7 В строках «Подпрограмма 

«Развитие дополнитель-

ного образования, вклю-

чая образование детей-

инвалидов, и повышение 

квалификации работников 

данной сферы» 708 07 02 

02 3 00 0000 0 3 329,7»,  

«Основное мероприятие 

«Модернизация системы 

дополнительного образо-

вания, проведение меро-

приятий в области обра-

зования» 708 07 02 02 3 03 

0000 0 3 329,7», 

«Дистанционное образо-

вание детей-инвалидов 

708 07 02 02 3 03 4361 0    

3 329,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

02 02 3 03 4361 0 200        

3 329,7» цифры «3 329,7» 

заменить цифрами           

«2 304,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие дополнитель-

ного образования, 

включая образова-

ние детей-

инвалидов, и повы-

шение квалифика-

ции работников 
данной сферы» 

708 07 02 02 3 00 0000 0  2 304,7 

 Основное меро-

приятие «Модер-

низация системы 

дополнительного 

образования, про-

ведение мероприя-

тий в области об-
разования» 

708 07 02 02 3 03 0000 0  3 329,7 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы дополни-

тельного образова-

ния, проведение 

мероприятий в об-
ласти образования» 

708 07 02 02 3 03 0000 0  2 304,7 

 Дистанционное 

образование де-

тей-инвалидов 

708 07 02 02 3 03 4361 0  3 329,7 Дистанционное об-

разование детей-

инвалидов 

708 07 02 02 3 03 4361 0  2 304,7 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

708 07 02 02 3 03 4361 0 200 3 329,7 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

708 07 02 02 3 03 4361 0 200 2 304,7 

 Среднее профес-

сиональное обра-
зование 

708 07 04   4 507 699,1 В строках «Среднее про-

фессиональное образова-

ние 708 07 04                        

4 507 699,1»,  

Среднее профессио-
нальное образование 

708 07 04   4 563 466,6 

 Государственная 708 07 04 02 0 00 0000 0  4 507 699,1 Государственная 708 07 04 02 0 00 0000 0  4 563 466,6 



43 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

«Государственная про-

грамма «Развитие образо-

вания и науки Республики 

Татарстан» 708 07 04 02 0 

00 0000 0  4 507 699,1», 

«Подпрограмма «Развитие 

профессионального и 

послевузовского образо-

вания и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы» 708 07 04 

02 4 00 0000 0                       

4 507 699,1» цифры           

«4 507 699,1» заменить 

цифрами «4 563 466,6» 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

 Подпрограмма 

«Развитие профес-

сионального и 

послевузовского 

образования и 

повышение ква-

лификации работ-

ников данной сфе-
ры» 

708 07 04 02 4 00 0000 0  4 507 699,1 Подпрограмма «Раз-

витие профессио-

нального и послеву-

зовского образова-

ния и повышение 

квалификации ра-

ботников данной 

сферы» 

708 07 04 02 4 00 0000 0  4 563 466,6 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

708 07 04 02 4 01 4270 0 600 4 507 699,1 После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 708 07 04 02 4 01 

4270 0  600 4 507 699,1» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Молодые профессиона-

лы (Повышение конку-

рентоспособности про-

фессионального образо-

вания)» 708 07 04 02 4 E6 

0000 0 55 767,5», 

«Софинансируемые рас-

ходы на разработку и рас-

пространение в системе 

среднего профессиональ-

ного образования новых 

образовательных техноло-

гий и формы опережаю-

щей профессиональной 

подготовки 708 07 04 02 4 

E6 5177 0 55 767,5», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

708 07 04 02 4 01 4270 0 600 4 507 699,1 

        Федеральный про-

ект «Молодые 

профессионалы 

(Повышение кон-

курентоспособно-

сти профессио-

нального образо-

вания)» 

708 07 04 02 4 E6 0000 0  55 767,5 

        Софинансируемые 

расходы на разра-

ботку и распро-

странение в систе-

ме среднего про-

фессионального 

образования новых 

образовательных 

технологий и фор-

мы опережающей 

профессиональной 

подготовки 

708 07 04 02 4 E6 5177 0  55 767,5 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

708 07 04 02 4 E6 5177 0 600 55 767,5 



44 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

иным некоммерческим 

организациям 708 07 04 

02 4 E6 5177 0 600           

55 767,5» 

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квали-
фикации 

708 07 05   293 528,9 В строке «Профессио-

нальная подготовка, пере-

подготовка и повышение 

квалификации 708 07 05 

293 528,9» цифры         

«293 528,9» заменить 

цифрами «281 247,4» 

 

Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и повы-

шение квалифика-
ции 

708 07 05   281 247,4 

 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

708 07 05 02 0 00 0000 0  258 553,7 В строке «Государствен-

ная программа «Развитие 

образования и науки Рес-

публики Татарстан» 708 

07 05 02 0 00 0000 0             

258 553,7» цифры         

«258 553,7» заменить 

цифрами «246 272,2» 

Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

708 07 05 02 0 00 0000 0  246 272,2 

 Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования, 

включая инклю-

зивное, и повыше-

ние квалификации 

работников дан-
ной сферы» 

708 07 05 02 2 00 0000 0  36 204,4 В строках «Подпрограмма 

«Развитие общего образо-

вания, включая инклю-

зивное, и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы» 708 07 05 

02 2 00 0000 0 36 204,4», 

 «Основное мероприятие 

«Курсовая подготовка и 

профессиональная пере-

подготовка кадров в сис-

теме общего образования» 

708 07 05 02 2 05 0000 0 

36 204,4», 

«Подготовка, переподго-

товка и повышение ква-

лификации кадров 708 07 

05 02 2 05 4291 0                  

36 204,4», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 708 07 05 

02 2 05 4291 0 600                  

Подпрограмма «Раз-

витие общего обра-

зования, включая 

инклюзивное, и по-

вышение квалифи-

кации работников 
данной сферы» 

708 07 05 02 2 00 0000 0  23 922,9 

 Основное меро-

приятие «Курсовая 

подготовка и про-

фессиональная 

переподготовка 

кадров в системе 

общего образова-
ния» 

708 07 05 02 2 05 0000 0  36 204,4 Основное мероприя-

тие «Курсовая под-

готовка и профес-

сиональная перепод-

готовка кадров в 

системе общего 

образования» 

708 07 05 02 2 05 0000 0  23 922,9 

 Подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квали-

фикации кадров 

708 07 05 02 2 05 4291 0  36 204,4 Подготовка, пере-

подготовка и повы-

шение квалифика-

ции кадров 

708 07 05 02 2 05 4291 0  23 922,9 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

708 07 05 02 2 05 4291 0 600 36 204,4 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

708 07 05 02 2 05 4291 0 600 23 922,9 



45 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

иным некоммер-

ческим организа-

циям 

36 204,4»    цифры                 

«36 204,4» заменить циф-

рами «23 922,9» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

иным некоммерче-
ским организациям 

                

32 Другие вопросы в 

области образова-
ния 

708 07 09   1 906 334,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области образования  

708  07 09 1 906 334,0» 

цифры «1 906 334,0» за-

менить цифрами                       

«2 102 009,6» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Другие вопросы в 

области образования 

708 07 09   2 102 009,6 

                

33 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 

Татарстан» 

708 07 09 02 0 00 0000 0  1 595 429,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Государствен-

ная программа «Развитие 

образования и науки Рес-

публики Татарстан»  708  

07 09  02 0 00 0000 0  

1 595 429,1» цифры 

«1 595 429,1» заменить 

цифрами «1 746 066,9» 

Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 

Татарстан» 

708 07 09 02 0 00 0000 0  1 746 066,9 

                

 Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования, 

включая инклю-

зивное, и повыше-

ние квалификации 

708 07 09 02 2 00 0000 0  1 075 213,9 В строке «Подпрограмма 

«Развитие общего образо-

вания, включая инклю-

зивное, и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы»  708  07 09  

Подпрограмма «Раз-

витие общего обра-

зования, включая 

инклюзивное, и по-

вышение квалифи-

кации работников 

708 07 09 02 2 00 0000 0  1 231 466,4 



46 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

работников дан-
ной сферы» 

02 2 00 0000 0  

1 075 213,9» цифры 

«1 075 213,9» заменить 

цифрами «1 231 466,4» 

данной сферы» 

                

 Основное меро-

приятие «Модер-

низация системы 

общего образова-

ния, проведение 

мероприятий в 

области образова-
ния» 

708 07 09 02 2 09 0000 0  841 161,3 В строке «Основное ме-

роприятие «Модерниза-

ция системы общего обра-

зования, проведение ме-

роприятий в области об-

разования»  708  07 09  02 

2 09 0000 0  841 161,3» 

цифры «841 161,3» заме-

нить цифрами «940 360,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы общего 

образования, прове-

дение мероприятий 

в области образова-

ния» 

708 07 09 02 2 09 0000 0  940 360,2 

                

34 Проведение меро-

приятий для детей 
и молодежи 

708 07 09 02 2 09 4360 0  255 159,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи  708  07 09  02 2 

09 4360 0  255 159,3» 

цифры «255 159,3» заме-

нить цифрами «304 778,8» 

Проведение меро-

приятий для детей и 
молодежи 

708 07 09 02 2 09 4360 0  304 778,8 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-

циям 

708 07 09 02 2 09 4360 0 600 180 221,9 В строке «Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям  708  07 09  

02 2 09 4360 0  600  

180 221,9» цифры 

«180 221,9» заменить 

цифрами «229 841,4» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

708 07 09 02 2 09 4360 0 600 229 841,4 



47 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

учету средств бюджетов 

                

35 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

708 07 09 02 2 09 4369 0 300 310,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению 708 

07 09 02 2 09 4369 0 300 

310,0» дополнить строка-

ми следующего содержа-

ния: 

«Софинансируемые рас-

ходы на повышение каче-

ства образования в шко-

лах с низкими результа-

тами обучения и в шко-

лах, функционирующих в 

неблагоприятных соци-

альных условиях, путем 

реализации региональных 

проектов и распростране-

ния их результатов 708 07 

09 02 2 09 R538 0              

17 038,7», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 708 07 09 

02 2 09 R538 0 600             

17 038,7»,  

«Софинансируемые рас-

ходы на модернизацию 

технологий и содержания 

обучения в соответствии с 

новым федеральным го-

сударственным образова-

тельным стандартом по-

средством разработки 

концепций модернизации 

конкретных областей, 

поддержки региональных 

программ развития обра-

зования и поддержки се-

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

708 07 09 02 2 09 4369 0 300 310,0 

        Софинансируемые 

расходы на повы-

шение качества 

образования в 

школах с низкими 

результатами обу-

чения и в школах, 

функционирующих 

в неблагоприятных 

социальных усло-

виях, путем реали-

зации региональ-

ных проектов и 

распространения 

их результатов 

708 07 09 02 2 09 R538 0  17 038,7 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

708 07 09 02 2 09 R538 0 600 17 038,7 

        Софинансируемые 

расходы на модер-

низацию техноло-

гий и содержания 

обучения в соот-

ветствии с новым 

федеральным госу-

дарственным обра-

зовательным стан-

дартом посредст-

вом разработки 

концепций модер-

низации конкрет-

ных областей, под-

держки региональ-

ных программ раз-

вития образования 

и поддержки сете-

708 07 09 02 2 09 R539 0  32 540,7 



48 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

тевых методических объ-

единений 708 07 09 02 2 

09 R539 0 32 540,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

09 02 2 09 R539 0 200           

20 337,9»,  

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 708 07 09 

02 2 09 R539 0 600            

12 202,8» 

вых методических 

объединений 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 09 02 2 09 R539 0 200 20 337,9 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

708 07 09 02 2 09 R539 0 600 12 202,8 

                

 Подпрограмма 

«Развитие профес-

сионального и 

послевузовского 

образования и 

повышение ква-

лификации работ-

ников данной сфе-
ры» 

708 07 09 02 4 00 0000 0  208 975,5 В строке «Подпрограмма 

«Развитие профессио-

нального и послевузов-

ского образования и по-

вышение квалификации 

работников данной сфе-

ры» 708 07 09 02 4 00 0000 

0 208 975,5» цифры             

«208 975,5» заменить 

цифрами «212 255,2» 

Подпрограмма «Раз-

витие профессио-

нального и послеву-

зовского образова-

ния и повышение 

квалификации ра-

ботников данной 

сферы» 

708 07 09 02 4 00 0000 0  212 255,2 

 Основное меро-

приятие «Модер-

низация системы 

профессионально-

го образования, 

проведение меро-

приятий в области 
образования» 

708 07 09 02 4 03 0000 0  203 475,5 В строке «Основное ме-

роприятие «Модерниза-

ция системы профессио-

нального образования, 

проведение мероприятий 

в области образования» 

708 07 09 02 4 03 0000 0 

203 475,5»   цифры             

«203 475,5» заменить 

цифрами «206 755,2» 

Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы профессио-

нального образова-

ния, проведение 

мероприятий в об-

ласти образования» 

708 07 09 02 4 03 0000 0  206 755,2 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

708 07 09 02 4 03 4364 0 300 100 000,0 После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению 708 

07 09 02 4 03 4364 0 300 

100 000,0» дополнить 

строками следующего 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

708 07 09 02 4 03 4364 0 300 100 000,0 

        Софинансируемые 

расходы на созда-

708 07 09 02 4 03 R534 0  3 279,7 



49 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

содержания: 

«Софинансируемые рас-

ходы на создание условий 

для получения среднего 

профессионального и 

высшего образования 

людьми с ограниченными 

возможностями здоровья 

посредством разработки 

нормативно-методической 

базы и поддержки ини-

циативных проектов 708 

07 09 02 4 03 R534 0 3 

279,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

09 02 4 03 R534 0 200        

3 279,7» 

ние условий для 

получения средне-

го профессиональ-

ного и высшего 

образования людь-

ми с ограниченны-

ми возможностями 

здоровья посредст-

вом разработки 

нормативно-

методической базы 

и поддержки ини-

циативных проек-

тов 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 09 02 4 03 R534 0 200 3 279,7 

                

 Подпрограмма 

«Развитие системы 

оценки качества 

образования» 

708 07 09 02 5 00 0000 0  150 862,0 В строках «Подпрограмма 

«Развитие системы оцен-

ки качества образования» 

708 07 09 02 5 00 0000 0 

150 862,0», 

«Основное мероприятие 

«Разработка и внедрение 

системы оценки качества 

образования» 708 07 09 02 

5 01 0000 0 150 862,0» 

цифры             «150 862,0» 

заменить цифрами                

«141 967,6» 

Подпрограмма «Раз-

витие системы 

оценки качества 

образования» 

708 07 09 02 5 00 0000 0  141 967,6 

 Основное меро-

приятие «Разра-

ботка и внедрение 

системы оценки 

качества образо-
вания» 

708 07 09 02 5 01 0000 0  150 862,0 Основное мероприя-

тие «Разработка и 

внедрение системы 

оценки качества 

образования» 

708 07 09 02 5 01 0000 0  141 967,6 

 Мероприятия, 

направленные на 

развитие образо-

вания в Республи-
ке Татарстан 

708 07 09 02 5 01 2111 0  15 717,6 В строке «Мероприятия, 

направленные на развитие 

образования в Республике 

Татарстан 708 07 09 02 5 

01 2111 0 15 717,6» цифры             

«15 717,6» заменить циф-

рами «6 823,2» 

Мероприятия, на-

правленные на раз-

витие образования в 

Республике Татар-
стан 

708 07 09 02 5 01 2111 0  6 823,2 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

708 07 09 02 5 01 2111 0 200 11 536,6 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

708 07 09 02 5 01 2111 0 200 2 642,2 



50 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ниципальных) 
нужд 

нужд 708 07 09 02 5 01 

2111 0 200 11 536,6» циф-

ры             «11 536,6» за-

менить цифрами          «2 

642,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

ципальных) нужд 

                

36 Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 09 02 2 10 4350 0 800 17,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Иные 

бюджетные ассигнования 

708 07 09 02 2 10 4350 

0 800 17,6» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Цифровая образователь-

ная среда» 708 07 09 02 2 

E4 0000 0  57 053,6», 

«Софинансируемые рас-

ходы на внедрение целе-

вой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и профес-

сиональных образова-

тельных организациях 708 

07 09 02 2 E4 5210 0             

57 053,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 708 07 

09 02 2 E4 5210 0 200                

57 053,6» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 09 02 2 10 4350 0 800 17,6 

        Федеральный про-

ект «Цифровая 

образовательная 

среда» 

708 07 09 02 2 E4 0000 0  57 053,6 

        Софинансируемые 

расходы на внедре-

ние целевой модели 

цифровой образо-

вательной среды в 

общеобразователь-

ных организациях 

и профессиональ-

ных образователь-

ных организациях 

708 07 09 02 2 E4 5210 0  57 053,6 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 09 02 2 E4 5210 0 200 57 053,6 



51 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

37 Непрограммные 

направления рас-
ходов 

708 07 09 99 0 00 0000 0  108 497,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Непрограмм-

ные направления расхо-

дов  708 07 09  99 0 00 

0000 0  108 497,9» цифры 

«108 497,9» заменить 

цифрами «153 535,7» 

Непрограммные 

направления расхо-
дов 

708 07 09 99 0 00 0000 0  153 535,7 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 09 99 0 00 4520 0 800 122,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования  

708  07 09  99 0 00 4520 0  

800 122,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации по контролю каче-

ства образования, лицен-

зированию и государст-

венной аккредитации об-

разовательной деятельно-

сти, надзору и контролю 

за соблюдением законода-

тельства в области обра-

зования за счет средств 

федерального бюджета  

708  07 09  99 0 00 5990 0  

45 037,8», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами  708  07 09  99 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

708 07 09 99 0 00 4520 0 800 122,0 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

по контролю каче-

ства образования, 

лицензированию и 

государственной 

аккредитации об-

разовательной дея-

тельности, надзору 

и контролю за со-

блюдением законо-

дательства в об-

ласти образования 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

708 07 09 99 0 00 5990 0  45 037,8 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

708 07 09 99 0 00 5990 0 100 32 397,0 



52 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

00 5990 0  100  32 397,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  708  07 

09  99 0 00 5990 0  200  

12 580,8», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования  708  07 09  99 0 

00 5990 0  800  60,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

ными внебюджет-

ными фондами 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

708 07 09 99 0 00 5990 0 200 12 580,8 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

708 07 09 99 0 00 5990 0 800 60,0 

                

38 МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХО-

ЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТ-

ВИЯ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАР-
СТАН 

709     10 754 061,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО СЕЛЬСКОГО ХО-

ЗЯЙСТВА И ПРОДО-

ВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 709 

10 754 061,0» цифры             

«10 754 061,0» заменить 

цифрами «10 796 468,6» 

МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХО-

ЗЯЙСТВА И ПРО-

ДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН 

709     10 796 468,6 

 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

709 04 00   10 479 295,5 В строке «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 709 04 00                    

10 479 295,5» цифры             

«10 479 295,5» заменить 

цифрами «10 521 703,1» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

709 04 00   10 521 703,1 

 Сельское хозяйст-
во и рыболовство 

709 04 05   10 332 736,5 В строке «Сельское хо-

зяйство и рыболовство 

709 04 05 10 332 736,5» 

цифры «10 332 736,5» 

заменить цифрами              

«10 375 144,1» 

Сельское хозяйство 
и рыболовство 

709 04 05   10 375 144,1 

 Государственная 

программа «Разви-

тие сельского хо-

зяйства и регули-

рование рынков 

сельскохозяйст-

венной продукции, 

709 04 05 14 0 00 0000 0  9 836 465,9 В строке «Государствен-

ная программа «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и про-

довольствия в Республике 

Государственная 

программа «Разви-

тие сельского хозяй-

ства и регулирова-

ние рынков сельско-

хозяйственной про-

дукции, сырья и 

709 04 05 14 0 00 0000 0  9 878 873,5 



53 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

сырья и продо-

вольствия в Рес-

публике Татар-
стан» 

Татарстан» 709 04 05 14 0 

00 0000 0 9 836 465,9» 

цифры «9 836 465,9» за-

менить цифрами                    

«9 878 873,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

продовольствия в 

Республике Татар-

стан» 

                

39 Подпрограмма 

«Развитие подот-

расли растение-

водства, перера-

ботки и реализа-

ции продукции 
растениеводства» 

709 04 05 14 1 00 0000 0  3 998 563,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Развитие подотрасли 

растениеводства, перера-

ботки и реализации про-

дукции растениеводства» 

709 04  05 14 1 00 0000 0  

3 998 563,0» цифры           

«3 998 563,0» заменить 

цифрами «4 005 002,1» 

Подпрограмма «Раз-

витие подотрасли 

растениеводства, 

переработки и реа-

лизации продукции 
растениеводства» 

709 04 05 14 1 00 0000 0  4 005 002,1 

                

 Основное меро-

приятие «Повы-

шение плодородия 

почв и вовлечение 

неиспользуемых 

земель сельскохо-

зяйственных уго-

дий в сельскохо-

зяйственный обо-

рот» 

709 04 05 14 1 05 0000 0  3 778 563,0 В строке «Основное ме-

роприятие «Повышение 

плодородия почв и вовле-

чение неиспользуемых 

земель сельскохозяйст-

венных угодий в сельско-

хозяйственный оборот» 

709 04  05  14 1 05 0000 0  

3 778 563,0» цифры «3 778 

563,0» заменить цифрами 

«3 785 002,1» 

Основное мероприя-

тие «Повышение 

плодородия почв и 

вовлечение неис-

пользуемых земель 

сельскохозяйствен-

ных угодий в сель-

скохозяйственный 

оборот» 

709 04 05 14 1 05 0000 0  3 785 002,1 

                

 Софинансируемые 

расходы на оказа-

ние несвязанной 

поддержки в об-

ласти растение-

водства, в области 

развития произ-

709 04 05 14 1 05 R541 0  801 726,7 В строках «Софинанси-

руемые расходы на оказа-

ние несвязанной под-

держки в области расте-

ниеводства, в области 

развития производства 

семенного картофеля, 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной под-

держки в области 

растениеводства, в 

области развития 

производства се-

709 04 05 14 1 05 R541 0  782 613,4 



54 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

водства семенного 

картофеля, овощей 

открытого грунта 
и льна-долгунца 

овощей открытого грунта 

и льна-долгунца 709  04  

05 14 1 05 R541 0 

801 726,7», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 709 04  05  14 1 

05 R541 0  800  801 726,7» 

цифры «801 726,7» заме-

нить цифрами «782 613,4» 

менного картофеля, 

овощей открытого 

грунта и льна-
долгунца 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R541 0 800 801 726,7 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R541 0 800 782 613,4 

 Софинансируемые 

расходы на содей-

ствие достижению 

целевых показате-

лей региональных 

программ развития 

агропромышлен-
ного комплекса 

709 04 05 14 1 05 R543 0  1 228 330,3 В строках «Софинанси-

руемые расходы на содей-

ствие достижению целе-

вых показателей регио-

нальных программ разви-

тия агропромышленного 

комплекса 709 04 05 14 1 

05 R543 0   1 228 330,3», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 709 04  05  14 1 

05 R543 0  800                     

1 228 330,3» цифры           

«1 228 330,3» заменить 

цифрами «1 253 882,7» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюдже-

тов, средства федераль-

ного бюджета 

Софинансируемые 

расходы на содейст-

вие достижению 

целевых показателей 

региональных про-

грамм развития аг-

ропромышленного 
комплекса 

709 04 05 14 1 05 R543 0  1 253 882,7 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R543 0 800 1 228 330,3 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R543 0 800 1 253 882,7 

                

40 Подпрограмма 

«Техническая и 

технологическая 

модернизация, 

инновационное 

развитие» 

709 04 05 14 5 00 0000 0  2 038 345,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Техническая и техноло-

гическая модернизация, 

инновационное развитие» 

709 04 05  14 5 00 0000 0 

2 038 345,3», 

«Основное мероприятие 

«Обновление парка сель-

скохозяйственной техни-

ки» 709 04 05 14 5 01 0000 

0  2 038 345,3», 

«Субсидии на возмещение 

Подпрограмма 

«Техническая и тех-

нологическая мо-

дернизация, иннова-
ционное развитие» 

709 04 05 14 5 00 0000 0  2 035 640,9 

 Основное меро-

приятие «Обнов-

ление парка сель-

скохозяйственной 

техники» 

709 04 05 14 5 01 0000 0  2 038 345,3 Основное мероприя-

тие «Обновление 

парка сельскохозяй-
ственной техники» 

709 04 05 14 5 01 0000 0  2 035 640,9 

 Субсидии на воз-

мещение части 

затрат на техниче-

709 04 05 14 5 01 6350 0  2 038 345,3 Субсидии на возме-

щение части затрат 

на техническую и 

709 04 05 14 5 01 6350 0  2 035 640,9 



55 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

скую и технологи-

ческую модерни-

зацию сельскохо-

зяйственного про-
изводства 

части затрат на техниче-

скую и технологическую 

модернизацию сельскохо-

зяйственного производст-

ва 709 04 05 14 5 01 6350 0  

2 038 345,3», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 709 04  05  14 5 

01 6350 0   800                      

2 038 345,3» цифры               

«2 038 345,3» заменить 

цифрами «2 035 640,9» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

технологическую 

модернизацию сель-

скохозяйственного 
производства 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 5 01 6350 0 800 2 038 345,3 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 5 01 6350 0 800 2 035 640,9 

                

41 Подпрограмма 

«Развитие мелио-

рации земель 

сельскохозяйст-

венного назначе-
ния» 

709 04 05 14 8 00 0000 0  426 844,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Развитие мелиорации 

земель сельскохозяйст-

венного назначения» 709 

04 05 14 8 00 0000 0 426 

844,8» цифры              «426 

844,8» заменить цифрами  

«465 517,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие мелиорации 

земель сельскохо-

зяйственного назна-
чения» 

709 04 05 14 8 00 0000 0  465 517,7 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 8 07 R568 0 800 54 309,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования 

709 04 05 14 8 07 R568 

0 800 54 309,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Экспорт продукции аг-

ропромышленного ком-

плекса» 709 04 05 14 8 T2 

0000 0 38 672,9», 

«Софинансируемые рас-

ходы в области мелиора-

ции земель сельскохозяй-

ственного назначения 709 

Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 8 07 R568 0 800 54 309,0 

        Федеральный про-

ект «Экспорт про-

дукции агропро-

мышленного ком-

плекса» 

709 04 05 14 8 T2 0000 0  38 672,9 

        Софинансируемые 

расходы в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйст-

венного назначе-

ния 

709 04 05 14 8 T2 5568 0  38 672,9 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 8 T2 5568 0 800 38 672,9 



56 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

04 05 14 8 T2 5568 0         

38 672,9», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 709 04 05 14 8 T2 

5568 0 800 38 672,9» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

42 МИНИСТЕРСТВО 

ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

711     80 056 731,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН   711  80 056 731,2» 

цифры «80 056 731,2» 

заменить цифрами           

«79 889 636,7» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюдже-

тов, средства федераль-

ного бюджета 

МИНИСТЕРСТВО 

ФИНАНСОВ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-
СТАН 

711     79 889 636,7 

                

43 ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

711 01 00   8 299 507,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ  711   01  00         

8 299 507,0»  цифры                  

«8 299 507,0» заменить 

цифрами «8 076 807,4» 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

711 01 00   8 076 807,4 

                

 Другие общегосу-

дарственные во-
просы 

711 01 13   2 099 918,8 В строке «Другие общего-

сударственные вопросы  

711  01   13  2 099 918,8» 

цифры «2 099 918,8» за-

менить цифрами                

Другие общегосу-

дарственные вопро-
сы 

711 01 13   1 877 219,2 



57 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«1 877 219,2» 

                

 Непрограммные 

направления рас-
ходов 

711 01 13 99 0 00 0000 0  2 025 813,7 В строке «Непрограмм-

ные направления расхо-

дов  711  01  13   99 0 00 

0000 0  2 025 813,7» циф-

ры   «2 025 813,7» заме-

нить цифрами                   

«1 803 114,1» 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

Непрограммные 

направления расхо-
дов 

711 01 13 99 0 00 0000 0  1 803 114,1 

                

44 Субвенции феде-

ральному бюджету 

на осуществление 

части переданных 

полномочий по 

составлению про-

токолов об адми-

нистративных 

правонарушениях, 

посягающих на 

общественный 

порядок и общест-

венную безопас-
ность 

711 01 13 99 0 00 5701 0  3 032,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Субвенции 

федеральному бюджету 

на осуществление части 

переданных полномочий 

по составлению протоко-

лов об административных 

правонарушениях, пося-

гающих на общественный 

порядок и общественную 

безопасность  711  01  13   

99 0 00 5701 0    3 032,3», 

«Межбюджетные транс-

ферты  711  01  13            

99 0 00 5701 0   500              

3 032,3» цифры «3 032,3» 

заменить цифрами 

«2 309,2» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

Субвенции феде-

ральному бюджету 

на осуществление 

части переданных 

полномочий по со-

ставлению протоко-

лов об администра-

тивных правонару-

шениях, посягаю-

щих на обществен-

ный порядок и об-

щественную безо-
пасность 

711 01 13 99 0 00 5701 0  2 309,2 

 Межбюджетные 

трансферты 

711 01 13 99 0 00 5701 0 500 3 032,3 Межбюджетные 

трансферты 

711 01 13 99 0 00 5701 0 500 2 309,2 

                

45 Прочие выплаты 711 01 13 99 0 00 9235 0  1 890 985,5 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Прочие вы-

платы  711  01  13                  

99 0 00 9235 0                      

Прочие выплаты 711 01 13 99 0 00 9235 0  1 669 009,0 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

711 01 13 99 0 00 9235 0 800 1 890 985,5 Иные бюджетные 
ассигнования 

711 01 13 99 0 00 9235 0 800 1 669 009,0 



58 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

1 890 985,5», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования  711  01  13                  

99 0 00 9235 0  800             

1 890 985,5» цифры          

«1 890 985,5» заменить 

цифрами «1 669 009,0» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

                

46 ЗДРАВООХРА-
НЕНИЕ 

711 09 00   8 438 203,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ЗДРАВО-

ОХРАНЕНИЕ 711  09 00  

8 438 203,1» цифры               

«8 438 203,1» заменить 

цифрами «8 493 808,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

ЗДРАВООХРАНЕ-
НИЕ 

711 09 00   8 493 808,2 

                

47 Скорая медицин-
ская помощь 

711 09 04   25 228,3 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Скорая меди-

цинская помощь 711 09 04 

25 228,3»,    

«Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан» 711 09 04 01 0 

00 0000 0  25 228,3»,    

«Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

Скорая медицинская 
помощь 

711 09 04   79 859,6 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохране-

ния Республики 
Татарстан» 

711 09 04 01 0 00 0000 0  25 228,3 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

711 09 04 01 0 00 0000 0  79 859,6 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 

711 09 04 01 2 00 0000 0  25 228,3 Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, вклю-

чая высокотехноло-

гичную, медицин-

ской помощи, ско-

рой, в том числе 

скорой специализи-

711 09 04 01 2 00 0000 0  79 859,6 



59 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

числе скорой специализи-

рованной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 711 09 04 01 2 

00 0000 0  25 228,3» циф-

ры «25 228,3» заменить 

цифрами «79 859,6» 

рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

 Основное меро-

приятие «Реализа-

ция преимущест-

венно одноканаль-

ного финансиро-

вания медицин-

ских организаций 

через систему 

обязательного 

медицинского 

страхования (кро-

ме оказания высо-

котехнологичной 

медицинской по-
мощи)» 

711 09 04 01 2 12 0000 0  25 228,3 В строке «Основное ме-

роприятие «Реализация 

преимущественно одно-

канального финансирова-

ния медицинских органи-

заций через систему обя-

зательного медицинского 

страхования (кроме ока-

зания высокотехнологич-

ной медицинской помо-

щи)»  711  09 04  01 2 12 

0000 0  25 228,3» цифры 

«25 228,3» заменить циф-

рами «5 460,0» 

Основное мероприя-

тие «Реализация 

преимущественно 

одноканального 

финансирования 

медицинских орга-

низаций через сис-

тему обязательного 

медицинского стра-

хования (кроме ока-

зания высокотехно-

логичной медицин-
ской помощи)» 

711 09 04 01 2 12 0000 0  5 460,0 

                

 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 После строки «Межбюд-

жетные трансферты  711 

09 04  01 2 12 0519 3  500  

5 460,0» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Федеральный проект 

«Развитие системы оказа-

ния первичной медико-

санитарной помощи»  711  

09 04  01 2 N1 0000 0            

74 399,6», 

«Софинансируемые рас-

ходы на обеспечение 

авиационным обслужива-

нием для оказания меди-

цинской помощи  711  09 

04  01 2 N1 5554 0              

74 399,6», 

«Межбюджетные транс-

ферты  711  09 04  01 2 N1 

5554 0  500  74 399,6» 

Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 

        Федеральный про-

ект «Развитие сис-

темы оказания 

первичной медико-

санитарной помо-

щи» 

711 09 04 01 2 N1 0000 0  74 399,6 

        Софинансируемые 

расходы на обеспе-

чение авиацион-

ным обслуживани-

ем для оказания 

медицинской по-

мощи 

711 09 04 01 2 N1 5554 0  74 399,6 

        Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 N1 5554 0 500 74 399,6 



60 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                

 Софинансируемые 

расходы на закуп-

ку авиационной 

услуги органами 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации для оказа-

ния медицинской 

помощи с приме-

нением авиации 

711 09 04 01 2 12 R554 0  19 768,3 Строки «Софинансируе-

мые расходы на закупку 

авиационной услуги орга-

нами государственной 

власти субъектов Россий-

ской Федерации для ока-

зания медицинской по-

мощи с применением 

авиации  711  09 04  01 2 

12 R554 0  19 768,3», 

«Межбюджетные транс-

ферты  711 09 04  01 2 12 

R554 0  500 19 768,3» ис-

ключить 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

       

 Межбюджетные 
трансферты 

711 09 04 01 2 12 R554 0 500 19 768,3        

                

48 Другие вопросы в 

области здраво-
охранения 

711 09 09   8 353 148,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Другие вопро-

сы в области здравоохра-

нения 711 09 09                              

8 353 148,1», 

«Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан» 711 09 09 01 0 

00 0000 0  8 353 148,1», 

«Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специализи-

рованной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 711 09 09 01 2 

00 0000 0  8 353 148,1» 

Другие вопросы в 

области здравоохра-
нения 

711 09 09   8 354 121,9 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохране-

ния Республики 
Татарстан» 

711 09 09 01 0 00 0000 0  8 353 148,1 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

711 09 09 01 0 00 0000 0  8 354 121,9 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

711 09 09 01 2 00 0000 0  8 353 148,1 Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, вклю-

чая высокотехноло-

гичную, медицин-

ской помощи, ско-

рой, в том числе 

скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-
цинской эвакуации» 

711 09 09 01 2 00 0000 0  8 354 121,9 



61 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

цифры «8 353 148,1»             

заменить цифрами                   

«8 354 121,9» 

 

 Основное меро-

приятие «Совер-

шенствование 

высокотехноло-

гичной медицин-

ской помощи, раз-

витие новых эф-

фективных мето-
дов лечения» 

711 09 09 01 2 10 0000 0  2 756 206,7 В строках «Основное ме-

роприятие «Совершенст-

вование высокотехноло-

гичной медицинской по-

мощи, развитие новых 

эффективных методов 

лечения» 711 09 09 01 2 10 

0000 0  2 756 206,7», 

«Софинансируемые рас-

ходы на оказание гражда-

нам Российской Федера-

ции высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхова-

ния 711 09 09 01 2 10 

R402 0  2 756 206,7», 

«Межбюджетные транс-

ферты 711 09 09 01 2 10 

R402 0 500  2 756 206,7» 

цифры «2 756 206,7»             

заменить цифрами                  

«2 757 180,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание высокотехно-

логичной медицин-

ской помощи, разви-

тие новых эффек-

тивных методов 
лечения» 

711 09 09 01 2 10 0000 0  2 757 180,5 

 Софинансируемые 

расходы на оказа-

ние гражданам 

Российской Феде-

рации высокотех-

нологичной меди-

цинской помощи, 

не включенной в 

базовую програм-

му обязательного 

медицинского 
страхования 

711 09 09 01 2 10 R402 0  2 756 206,7 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации 

высокотехнологич-

ной медицинской 

помощи, не вклю-

ченной в базовую 

программу обяза-

тельного медицин-
ского страхования 

711 09 09 01 2 10 R402 0  2 757 180,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 09 01 2 10 R402 0 500 2 756 206,7 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 09 01 2 10 R402 0 500 2 757 180,5 

                

49 МИНИСТЕРСТВО 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

712     26 941 552,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙ-

СТВА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 712             

26 941 552,7» цифры               

«26 941 552,7» заменить 

цифрами «29 650 513,1» 

МИНИСТЕРСТВО 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО ХО-

ЗЯЙСТВА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-
СТАН 

712     29 650 513,1 

                



62 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-

КА 

712 04 00   25 862 984,3 В строке «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 712 04 00                    

25 862 984,3» цифры               

«25 862 984,3» заменить 

цифрами «28 571 944,7» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

712 04 00   28 571 944,7 

                

 Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

712 04 09   23 300 468,8 В строке «Дорожное хо-

зяйство (дорожные фон-

ды) 712 04 09                    

23 300 468,8» цифры               

«23 300 468,8» заменить 

цифрами «26 009 429,2» 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

712 04 09   26 009 429,2 

 Государственная 

программа «Разви-

тие транспортной 

системы Респуб-
лики Татарстан» 

712 04 09 13 0 00 0000 0  21 813 546,9 В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 

транспортной системы 

Республики Татарстан» 

712 04 09 13 0 00 0000 0         

21 813 546,9»,  

«Подпрограмма «Совер-

шенствование, развитие и 

сохранение сети автомо-

бильных дорог» 712 04 09 

13 6 00 0000 0                          

21 813 546,9» цифры        

«21 813 546,9» заменить 

цифрами «24 522 507,3» 

Государственная 

программа «Разви-

тие транспортной 

системы Республики 
Татарстан» 

712 04 09 13 0 00 0000 0  24 522 507,3 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние, развитие и 

сохранение сети 

автомобильных 
дорог» 

712 04 09 13 6 00 0000 0  21 813 546,9 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 

развитие и сохране-

ние сети автомо-
бильных дорог» 

712 04 09 13 6 00 0000 0  24 522 507,3 

 Основное меро-

приятие «Развитие 

сети автомобиль-

ных дорог общего 
пользования» 

712 04 09 13 6 01 0000 0  21 813 546,9 В строке «Основное ме-

роприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 712 

04 09 13 6 01 0000 0                          

21 813 546,9» цифры        

«21 813 546,9» заменить 

цифрами «19 488 586,5» 

Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

автомобильных до-

рог общего пользо-
вания» 

712 04 09 13 6 01 0000 0  19 488 586,5 

                

 Совершенствова-

ние, развитие и 

сохранение сети 

автомобильных 

дорог Республики 
Татарстан 

712 04 09 13 6 01 0355 0  21 122 887,2 В строке «Совершенство-

вание, развитие и сохра-

нение сети автомобиль-

ных дорог Республики 

Татарстан 712 04 09 13 6 

01 0355 0 21 122 887,2» 

цифры        «21 122 887,2» 

заменить цифрами                

Совершенствование, 

развитие и сохране-

ние сети автомо-

бильных дорог Рес-
публики Татарстан 

712 04 09 13 6 01 0355 0  18 797 926,8 



63 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«18 797 926,8» 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

712 04 09 13 6 01 0355 0 200 17 828 209,5 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 712 04 09 13 6 01 

0355 0 200                     17 

828 209,5» цифры        «17 

828 209,5» заменить циф-

рами «15 688 249,1» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

712 04 09 13 6 01 0355 0 200 15 688 249,1 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

712 04 09 13 6 01 0355 0 400 3 294 677,7 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности 

712 04 09 13 6 01 0355 

0 400 3 294 677,7» цифры        

«3 294 677,7» заменить 

цифрами «3 109 677,7» и 

после нее дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Дорожная сеть» 712 04 

09 13 6 R1 0000 0               

5 033 920,8», 

«Софинансируемые рас-

ходы на финансовое обес-

печение дорожной дея-

тельности 712 04 09 13 6 

R1 5393 0   5 033 920,8», 

«Реализация мероприятий 

комплексного развития 

транспортной инфра-

структуры Казанской 

городской агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 1    

2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 712 04 

09 13 6 R1 5393 1 200        

2 000 000,0», 

«Реализация мероприятий 

комплексного развития 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

712 04 09 13 6 01 0355 0 400 3 109 677,7 

        Федеральный про-

ект «Дорожная 

сеть» 

712 04 09 13 6 R1 0000 0  5 033 920,8 

        Софинансируемые 

расходы на финан-

совое обеспечение 

дорожной деятель-

ности 

712 04 09 13 6 R1 5393 0  5 033 920,8 

        Реализация меро-

приятий ком-

плексного разви-

тия транспортной 

инфраструктуры 

Казанской город-

ской агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 1  2 000 000,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 1 200 2 000 000,0 

        Реализация меро-

приятий ком-

плексного разви-

тия транспортной 

инфраструктуры 

Набережночелнин-

ской городской 

агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 2  1 360 000,0 

        Закупка товаров, 712 04 09 13 6 R1 5393 2 200 990 000,0 



64 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

транспортной инфра-

структуры Набережно-

челнинской городской 

агломерации 712 04 09 13 

6 R1 5393 2  1 360 000,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 712 04 

09 13 6 R1 5393 2 200              

990 000,0», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 712 04 09 13 6 

R1 5393 2 400 370 000,0», 

«Реализация мероприятий 

комплексного развития 

транспортной инфра-

структуры Нижнекамской 

городской агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 3                        

480 000,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 712 04 

09 13 6 R1 5393 3 200                       

480 000,0», 

«Реализация мероприятий 

по восстановлению изно-

шенных слоев покрытия 

региональных дорог 712 

04 09 13 6 R1 5393 4          

1 193 920,8», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 712 04 

09 13 6 R1 5393 4 200        

1 193 920,8» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

712 04 09 13 6 R1 5393 2 400 370 000,0 

        Реализация меро-

приятий ком-

плексного разви-

тия транспортной 

инфраструктуры 

Нижнекамской 

городской агломе-

рации 

712 04 09 13 6 R1 5393 3  480 000,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 3 200 480 000,0 

        Реализация меро-

приятий по восста-

новлению изно-

шенных слоев по-

крытия регио-

нальных дорог 

712 04 09 13 6 R1 5393 4  1 193 920,8 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 4 200 1 193 920,8 



65 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

50 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

712 04 12 06 2 01 1099 0 200 82 900,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 712 04 12 06 2 01 

1099 0 200 82 900,0» циф-

ры «82 900,0» заменить 

цифрами «72 900,0» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

712 04 12 06 2 01 1099 0 200 72 900,0 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

712 04 12 06 2 01 1099 0 400 12 100,0 После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муни-

ципальной) собственности 

712 04 12 06 2 01 1099 

0 400 12 100,0» дополнить 

строкой следующего со-

держания: «Межбюджет-

ные трансферты 712 04 12 

06 2 01 1099 0  500 

10 000,0» 

 

Источник финансирова-

ния: перемещение бюд-

жетных ассигнований 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

712 04 12 06 2 01 1099 0 400 12 100,0 

        Межбюджетные 

трансферты 

712 04 12 06 2 01 1099 0 500 10 000,0 

                

51 МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТ-

ВА, АРХИТЕК-

ТУРЫ И ЖИ-

ЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-

НОГО ХОЗЯЙ-

СТВА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАР-
СТАН 

713     39 655 559,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО СТРОИТЕЛЬСТ-

ВА, АРХИТЕКТУРЫ И 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 713 

39 655 559,4» цифры             

«39 655 559,4» заменить 

цифрами «43 051 687,8» 

 

Источник финансирова-

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО-

ГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

713     43 051 687,8 



66 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ния: средства федераль-

ного бюджета, средства 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов», изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

52 ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

713 01 00   750 132,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 713 01 00                  

750 132,8»  цифры             

«750 132,8» заменить 

цифрами «750 377,3» 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

713 01 00   750 377,3 

                

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

713 01 13   719 132,8 В строке «Другие общего-

сударственные вопросы 

713 01 13 719 132,8» циф-

ры  «719 132,8» заменить 

цифрами «719 377,3» 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

713 01 13   719 377,3 

                

 Непрограммные 

направления рас-
ходов 

713 01 13 99 0 00 0000 0  715 632,8 В строках «Непрограмм-

ные направления расхо-

дов 713 01 13 99 0 00 0000 

0  715 632,8», 

«Бюджетные инвестиции 

и капитальный ремонт 

социальной и инженерной 

инфраструктуры государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности Рес-

публики Татарстан 713 01 

13 99 0 00 7231 0                    

715 632,8» цифры             

«715 632,8» заменить 

цифрами «715 877,3» 

Непрограммные 

направления расхо-
дов 

713 01 13 99 0 00 0000 0  715 877,3 

 Бюджетные инве-

стиции и капи-

тальный ремонт 

социальной и ин-

женерной инфра-

структуры госу-

дарственной (му-

ниципальной) 

собственности 

Республики Татар-

стан 

713 01 13 99 0 00 7231 0  715 632,8 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-
публики Татарстан 

713 01 13 99 0 00 7231 0  715 877,3 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

713 01 13 99 0 00 7231 0 200 615 632,8 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 713 01 13 99 0 00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

713 01 13 99 0 00 7231 0 200 615 877,3 



67 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

нужд 7231 0 200 615 632,8» 

цифры «615 632,8» заме-

нить цифрами «615 877,3» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

                

53 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-

КА 

713 04 00   2 705 713,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 713 04 00  2 705 713,6» 

цифры «2 705 713,6» за-

менить цифрами                  

«2 896 813,4» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

713 04 00   2 896 813,4 

                

54 Водное хозяйство 713 04 06   107 971,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Водное хозяй-

ство 713 04 06  107 971,7», 

«Государственная про-

грамма «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 713 

04 06 09 0 00 0000 0            

107 971,7», 

«Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного ком-

плекса Республики Татар-

стан» 713 04 06 09 4 00 

0000 0  107 971,7» цифры 

«107 971,7» заменить 

цифрами «102 625,1» 

Водное хозяйство 713 04 06   102 625,1 

 Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 

среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природ-

ных ресурсов Рес-

публики Татар-
стан» 

713 04 06 09 0 00 0000 0  107 971,7 Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

713 04 06 09 0 00 0000 0  102 625,1 

 Подпрограмма 

«Развитие водохо-

зяйственного ком-

плекса Республики 
Татарстан» 

713 04 06 09 4 00 0000 0  107 971,7 Подпрограмма «Раз-

витие водохозяйст-

венного комплекса 

Республики Татар-
стан» 

713 04 06 09 4 00 0000 0  102 625,1 



68 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Основное меро-

приятие «Реализа-

ция государствен-

ной политики в 

сфере водных от-

ношений на терри-

тории Республики 
Татарстан» 

713 04 06 09 4 01 0000 0  24 585,1 В строках «Основное ме-

роприятие «Реализация 

государственной полити-

ки в сфере водных отно-

шений на территории 

Республики Татарстан» 

713 04 06 09 4 01 0000 0 

24 585,1», 

«Осуществление отдель-

ных полномочий в облас-

ти водных отношений за 

счет средств федерально-

го бюджета 713 04 06 09 4 

01 5128 0  24 585,1», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 713 04 

06 09 4 01 5128 0 200             

24 585,1» цифры                     

«24 585,1» заменить циф-

рами «19 238,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Основное мероприя-

тие «Реализация 

государственной 

политики в сфере 

водных отношений 

на территории Рес-

публики Татарстан» 

713 04 06 09 4 01 0000 0  19 238,5 

 Осуществление 

отдельных полно-

мочий в области 

водных отноше-

ний за счет 

средств федераль-
ного бюджета 

713 04 06 09 4 01 5128 0  24 585,1 Осуществление от-

дельных полномо-

чий в области вод-

ных отношений за 

счет средств феде-
рального бюджета 

713 04 06 09 4 01 5128 0  19 238,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

713 04 06 09 4 01 5128 0 200 24 585,1 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

713 04 06 09 4 01 5128 0 200 19 238,5 

                

55 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услуга-

ми жилищно-

коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 
Татарстан» 

713 04 09 04 К 00 0000 0  353 548,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Подпро-

грамма «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан»  713  04 09  04 

К 00 0000 0  353 548,2» 

дополнить строкой сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Жилье»  713  04 09  04 К 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Обес-

печение качествен-

ным жильем и услу-

гами жилищно-

коммунального хо-

зяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

713 04 09 04 К 00 0000 0  353 548,2 

        Федеральный про-

ект «Жилье» 

713 04 09 04 К F1 0000 0  353 548,2 



69 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

F1 0000 0  353 548,2» 

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по стимулиро-

ванию программ 

развития жилищ-

ного строительст-

ва субъектов Рос-

сийской Федера-

ции 

713 04 09 04 К 00 R021 0  353 548,2 Строку «Софинансируе-

мые расходы на реализа-

цию мероприятий по сти-

мулированию программ 

развития жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации  

713  04 09  04 К 00 R021 0  

353 548,2» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

роприятий по стимулиро-

ванию программ развития 

жилищного строительства 

субъектов Российской 

Федерации  713  04 09  04 

К F1 5021 0  353 548,2» 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию 

программ развития 

жилищного строи-

тельства субъектов 

Российской Федера-
ции 

713 04 09 04 К F1 5021 0  353 548,2 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 04 09 04 К 00 R021 0 400 353 548,2 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности  

713  04 09  04 К 00 R021 0  

400  353 548,2» изложить 

в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713  04 09  04 К 

F1 5021 0  400  353 548,2» 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 04 09 04 К F1 5021 0 400 353 548,2 

                

56 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-
ки 

713 04 12   573 564,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области национальной 

экономики 713 04 12               

573 564,6» цифры                     

«573 564,6» заменить 

Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики 

713 04 12   770 011,0 



70 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

цифрами «770 011,0» 

                

 Государственная 

программа «Эко-

номическое разви-

тие и инновацион-

ная экономика 

Республики Татар-
стан» 

713 04 12 11 0 00 0000 0  216 932,5 В строках «Государствен-

ная программа «Экономи-

ческое развитие и инно-

вационная экономика 

Республики Татарстан» 

713 04 12 11 0 00 0000 0 

216 932,5», 

«Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего пред-

принимательства в Рес-

публике Татарстан» 713 

04 12 11 7 00 0000 0                

216 932,5», 

«Основное мероприятие 

«Увеличение объема сек-

тора малого и среднего 

предпринимательства 

Республики Татарстан» 

713 04 12 11 7 01 0000 0 

216 932,5», 

«Государственная под-

держка малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

713 04 12 11 7 01 6527 0 

216 932,5», 

«Мероприятия по госу-

дарственной поддержке 

малого и среднего пред-

принимательства, вклю-

чая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 713 04 

12 11 7 01 6527 2            

216 932,5», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 04 12 11 7 01 

6527 2 400 216 932,5» 

цифры «216 932,5» заме-

нить цифрами «413 378,9» 

 

Государственная 

программа «Эконо-

мическое развитие и 

инновационная эко-

номика Республики 
Татарстан» 

713 04 12 11 0 00 0000 0  413 378,9 

 Подпрограмма 

«Развитие малого 

и среднего пред-

принимательства в 

Республике Татар-
стан» 

713 04 12 11 7 00 0000 0  216 932,5 Подпрограмма «Раз-

витие малого и 

среднего предпри-

нимательства в Рес-
публике Татарстан» 

713 04 12 11 7 00 0000 0  413 378,9 

 Основное меро-

приятие «Увели-

чение объема сек-

тора малого и 

среднего предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-
стан» 

713 04 12 11 7 01 0000 0  216 932,5 Основное мероприя-

тие «Увеличение 

объема сектора ма-

лого и среднего 

предпринимательст-

ва Республики Та-
тарстан» 

713 04 12 11 7 01 0000 0  413 378,9 

 Государственная 

поддержка малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

713 04 12 11 7 01 6527 0  216 932,5 Государственная 

поддержка малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-

ства 

713 04 12 11 7 01 6527 0  413 378,9 

 Мероприятия по 

государственной 

поддержке малого 

и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 
хозяйства 

713 04 12 11 7 01 6527 2  216 932,5 Мероприятия по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-
ства 

713 04 12 11 7 01 6527 2  413 378,9 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 04 12 11 7 01 6527 2 400 216 932,5 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 04 12 11 7 01 6527 2 400 413 378,9 



71 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

                

57 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО 

713 05 00   9 285 850,5 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 713 05 00         

9 285 850,5» цифры          

«9 285 850,5» заменить 

цифрами «12 276 243,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, средства 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов», изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

713 05 00   12 276 243,2 

                

58 Коммунальное 
хозяйство 

713 05 02   5 669 854,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Коммунальное 

хозяйство 713 05 02           

5 669 854,9» цифры          

«5 669 854,9» заменить 

цифрами «7 363 334,4» 

Коммунальное хо-
зяйство 

713 05 02   7 363 334,4 

 Государственная 

программа «Обес-

печение качест-

венным жильем и 

услугами жилищ-

но-коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 
Татарстан» 

713 05 02 04 0 00 0000 0  5 509 336,6 В строке «Государствен-

ная программа «Обеспе-

чение качественным 

жильем и услугами жи-

лищно-коммунального 

хозяйства населения Рес-

публики Татарстан» 713           

05 02    04 0 00 0000 0                    

5 509 336,6» цифры                  

«5 509 336,6» заменить 

цифрами «7 202 816,1» 

Государственная 

программа «Обеспе-

чение качественным 

жильем и услугами 

жилищно-

коммунального хо-

зяйства населения 

Республики Татар-
стан» 

713 05 02 04 0 00 0000 0  7 202 816,1 

                

 Подпрограмма 713 05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 В строке «Подпрограмма Подпрограмма «Раз- 713 05 02 04 К 00 0000 0  7 049 264,0 



72 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услуга-

ми жилищно-

коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 
Татарстан» 

«Развитие социальной и 

инженерной инфраструк-

туры в рамках государст-

венной программы 

«Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения Рес-

публики Татарстан» 713 

05 02 04 К 00 0000 0            

5 355 784,5» цифры                

«5 355 784,5» заменить 

цифрами «7 049 264,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, средства 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов», изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Обес-

печение качествен-

ным жильем и услу-

гами жилищно-

коммунального хо-

зяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

                

59 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услуга-

ми жилищно-

коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 
Татарстан» 

713 05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Подпро-

грамма «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан» 713 05 02 04 К 

00 0000 0 5 355 784,5» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Строительство инженер-

ных сетей «Промышлен-

ного парка Нижнекамск» 

в городе Нижнекамск 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Обес-

печение качествен-

ным жильем и услу-

гами жилищно-

коммунального хо-

зяйства населения 

Республики Татар-
стан» 

713 05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 

        Строительство 

инженерных сетей 

«Промышленного 

парка Нижне-

камск» в городе 

Нижнекамск Рес-

713 05 02 04 К 00 0361 0  15 000,0 



73 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Республики Татарстан (1 

этап) 713 05 02 04 К 00 

0361 0 15 000,0», 

«Строительство инженер-

ных сетей «Промышлен-

ного парка Нижнекамск» 

в городе Нижнекамск 

Республики Татарстан (1 

этап) за счет средств не-

коммерческой организа-

ции «Фонд развития мо-

ногородов» 713 05 02 04 К 

00 0361 1 15 000,0»,  

 «Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 713 05 02 

04 К 00 0361 1 400 

15 000,0», 

«Создание объекта ин-

фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier» 713 05 02 04 К 00 

0364 0 266 087,7», 

«Создание объекта ин-

фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier» за счет средств 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов» 713 05 02 

04 К 00 0364 1 151 799,4», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

00 0364 1 400 151 799,4», 

«Создание объекта ин-

публики Татарстан 

(1 этап) 

        Строительство 

инженерных сетей 

«Промышленного 

парка Нижне-

камск» в городе 

Нижнекамск Рес-

публики Татарстан 

(1 этап) за счет 

средств некоммер-

ческой организа-

ции «Фонд разви-

тия моногородов» 

713 05 02 04 К 00 0361 1  15 000,0 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К 00 0361 1 400 15 000,0 

        Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier» 

713 05 02 04 К 00 0364 0  266 087,7 

        Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier» за 

счет средств не-

коммерческой ор-

ганизации «Фонд 

развития моного-

родов» 

713 05 02 04 К 00 0364 1  151 799,4 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К 00 0364 1 400 151 799,4 



74 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

        фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier» за счет средств 

бюджета Республики Та-

тарстан 713 05 02 04 К 00 

0364 2 114 288,3», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

00 0364 2 400 114 288,3», 

«Создание объекта ин-

фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» 713 05 

02 04 К 00 0365 0 5 975,7», 

«Создание объекта ин-

фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет 

средств некоммерческой 

организации «Фонд раз-

вития моногородов» 713 

05 02 04 К 00 0365 1           

2 674,3», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

00 0365 1 400  2 674,3», 

«Создание объекта ин-

фраструктуры «Внепло-

щадочные сети для заво-

Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier» за 

счет средств бюд-

жета Республики 

Татарстан 

713 05 02 04 К 00 0364 2  114 288,3 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К 00 0364 2 400 114 288,3 

        Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier. 

Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» 

713 05 02 04 К 00 0365 0  5 975,7 

        Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier. 

Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» 

за счет средств 

некоммерческой 

организации «Фонд 

развития моного-

родов» 

713 05 02 04 К 00 0365 1  2 674,3 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

713 05 02 04 К 00 0365 1 400 2 674,3 



75 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

дов стиральных машин 

барабанного типа и ку-

хонного оборудования 

Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет 

средств бюджета Респуб-

лики Татарстан 713 05 02 

04 К 00 0365 2  3 301,4», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

00 0365 2  400  3 301,4» 

 

 Источник финансирова-

ния: средства некоммер-

ческой организации «Фонд 

развития моногородов», 

изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

собственности 

        Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного обору-

дования Haier. 

Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» 

за счет средств 

бюджета Республи-

ки Татарстан 

713 05 02 04 К 00 0365 2  3 301,4 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К 00 0365 2 400 3 301,4 

                

60 Бюджетные инве-

стиции и капи-

тальный ремонт 

социальной и ин-

женерной инфра-

структуры госу-

дарственной (му-

ниципальной) 

собственности 

Республики Татар-
стан 

713 05 02 04 К 00 7231 0  5 178 900,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Бюджетные 

инвестиции и капиталь-

ный ремонт социальной и 

инженерной инфраструк-

туры государственной 

(муниципальной) собст-

венности Республики 

Татарстан 713 05 02           

04 К 00 7231 0                      

5 178 900,0» цифры          

«5 178 900,0» заменить 

цифрами «4 694 753,0» 

Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-

публики Татарстан 

713 05 02 04 К 00 7231 0  4 694 753,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

713 05 02 04 К 00 7231 0 200 3 166 700,0 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 713 05 02           04 К 

00 7231 0 200                      

3 166 700,0» цифры          

«3 166 700,0» заменить 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

713 05 02 04 К 00 7231 0 200 2 800 142,7 



76 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

цифрами «2 800 142,7» 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 05 02 04 К 00 7231 0 400 2 012 200,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности 

713 05 02 04 К 00 7231 0 

400 2 012 200,0» цифры          

«2 012 200,0» заменить 

цифрами «1 894 610,3» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 05 02 04 К 00 7231 0 400 1 894 610,3 

                

61 Межбюджетные 
трансферты 

713 05 02 04 К 00 R112 0 500 176 884,5 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Межбюд-

жетные трансферты 713 

05 02 04 К 00 R112 0 500 

176 884,5» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Чистая вода» 713 05 02 

04 К G5 0000 0  33 723,6», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

роприятий по строитель-

ству и реконструкции 

(модернизации) объектов 

питьевого водоснабжения 

713 05 02 04 К G5 5243 0 

33 723,6», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

G5 5243 0 400 33 723,6», 

«Федеральный проект 

«Оздоровление Волги» 

713 05 02 04 К G6 0000 0    

1 856 839,5», 

«Софинансируемые рас-

Межбюджетные 
трансферты 

713 05 02 04 К 00 R112 0 500 176 884,5 

        Федеральный про-

ект «Чистая вода» 

713 05 02 04 К G5 0000 0  33 723,6 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по строитель-

ству и реконструк-

ции (модерниза-

ции) объектов 

питьевого водо-

снабжения 

713 05 02 04 К G5 5243 0  33 723,6 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К G5 5243 0 400 33 723,6 

        Федеральный про-

ект «Оздоровление 

Волги» 

713 05 02 04 К G6 0000 0  1 856 839,5 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по сокращению 

доли загрязненных 

сточных вод 

713 05 02 04 К G6 5013 0  1 856 839,5 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

713 05 02 04 К G6 5013 0 400 1 856 839,5 



77 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ходы на реализацию ме-

роприятий по сокраще-

нию доли загрязненных 

сточных вод 713 05 02 04 

К G6 5013 0   1 856 839,5», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 05 02 04 К 

G6 5013 0 400                     

1 856 839,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

                

62 Благоустройство 713 05 03   2 251 719,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Благоустройст-

во 713 05 03                    2 

251 719,9»     цифры          

«2 251 719,9» заменить 

цифрами «3 548 633,1» 

Благоустройство 713 05 03   3 548 633,1 

                

 Государственная 

программа «Фор-

мирование совре-

менной городской 

среды на террито-

рии Республики 

Татарстан» 

713 05 03 35 0 00 0000 0  2 000 000,0 В строке «Государствен-

ная программа «Форми-

рование современной 

городской среды на тер-

ритории Республики Та-

тарстан» 713 05 03                    

35 0 00 0000 0                      

2 000 000,0»     цифры          

«2 000 000,0» заменить 

цифрами «3 296 913,2» 

Государственная 

программа «Форми-

рование современ-

ной городской сре-

ды на территории 

Республики Татар-

стан» 

713 05 03 35 0 00 0000 0  3 296 913,2 

 Реализация меро-

приятий по созда-

нию и обустройст-

ву парков и скве-

ров в муниципаль-

ных образованиях 

Республики Татар-

713 05 03 35 0 00 1416 0  2 000 000,0 В строке «Реализация 

мероприятий по созданию 

и обустройству парков и 

скверов в муниципальных 

образованиях Республики 

Татарстан 713 05 03                    

35 0 00 1416 0                         

Реализация меро-

приятий по созда-

нию и обустройству 

парков и скверов в 

муниципальных 

образованиях Рес-

публики Татарстан 

713 05 03 35 0 00 1416 0  1 060 855,9 



78 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

стан 2 000 000,0»     цифры          

«2 000 000,0» заменить 

цифрами «1 060 855,9» 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

713 05 03 35 0 00 1416 0 200 1 000 000,0 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 713 05 03                    

35 0 00 1416 0 200                         

1 000 000,0»     цифры          

«1 000 000,0» заменить 

цифрами «60 855,9» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

713 05 03 35 0 00 1416 0 200 60 855,9 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муни-

ципальной) собственности 

713 05 03 35 0 00 1416 

0 400 1 000 000,0» допол-

нить строками следующе-

го содержания: 

«Федеральный проект 

«Формирование комфорт-

ной городской среды» 713 

05 03 35 0 F2 0000 0          

2 236 057,3», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию про-

грамм формирования со-

временной городской 

среды 713 05 03 35 0 F2 

5555 0  2 236 057,3», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 713 05 

03 35 0 F2 5555 0 200                

2 236 057,3» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 

        Федеральный про-

ект «Формирова-

ние комфортной 

городской среды» 

713 05 03 35 0 F2 0000 0  2 236 057,3 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию программ 

формирования 

современной го-

родской среды 

713 05 03 35 0 F2 5555 0  2 236 057,3 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

713 05 03 35 0 F2 5555 0 200 2 236 057,3 



79 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                

63 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 07 01 02 К 00 7231 0 400 3 840 886,5 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муни-

ципальной) собственности  

713  07 01  02 К 00 7231 0  

400  3 840 886,5» допол-

нить строкой следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Содействие занятости 

женщин - создание усло-

вий дошкольного образо-

вания для детей в возрасте 

до трех лет»  713  07 01  

02 К P2 0000 0  855 624,5» 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 07 01 02 К 00 7231 0 400 3 840 886,5 

        Федеральный про-

ект «Содействие 

занятости женщин 

- создание условий 

дошкольного обра-

зования для детей в 

возрасте до трех 

лет» 

713 07 01 02 К P2 0000 0  855 624,5 

 Софинансируемые 

расходы на созда-

ние в субъектах 

Российской Феде-

рации дополни-

тельных мест для 

детей от 2 месяцев 

до 3 лет в образо-

вательных органи-

зациях, осуществ-

ляющих образова-

тельную деятель-

ность по образова-

тельным програм-

мам дошкольного 

образования 

713 07 01 02 К 00 R159 0  855 624,5 Строку «Софинансируе-

мые расходы на создание 

в субъектах Российской 

Федерации дополнитель-

ных мест для детей от 2 

месяцев до 3 лет в образо-

вательных организациях, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам дошкольного 

образования 713 07 01  02 

К 00 R159 0  855 624,5» 

изложить в следующей 

редакции: 

«Софинансируемые рас-

ходы на создание в субъ-

ектах Российской Феде-

рации дополнительных 

мест для детей от 2 меся-

цев до 3 лет в образова-

тельных организациях, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам дошкольного 

образования  713  07 01  

Софинансируемые 

расходы на создание 

в субъектах Россий-

ской Федерации 

дополнительных 

мест для детей от 2 

месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, осу-

ществляющих обра-

зовательную дея-

тельность по обра-

зовательным про-

граммам дошколь-
ного образования 

713 07 01 02 К P2 5159 0  855 624,5 



80 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

02 К P2 5159 0  855 624,5» 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 07 01 02 К 00 R159 0 400 855 624,5 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности  

713  07 01  02 К 00 R159 0  

400  855 624,5» изложить 

в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713 07 01  02 К 

P2 5159 0  400  855 624,5» 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 07 01 02 К P2 5159 0 400 855 624,5 

                

64 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 02 К 00 7231 0 400 2 000 000,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муни-

ципальной) собственности  

713  07 02  02 К 00 7231 0  

400  2 000 000,0» допол-

нить строками следующе-

го содержания: 

«Федеральный проект 

«Современная школа»  

713  07 02  02 К Е1 0000 0  

534 652,1», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

роприятий по содействию 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

новых мест в общеобразо-

вательных организациях  

713  07 02  02 К Е1 5520 0  

534 652,1», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 02 К 00 7231 0 400 2 000 000,0 

        Федеральный про-

ект «Современная 

школа» 

713 07 02 02 К Е1 0000 0  534 652,1 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по содействию 

созданию в субъек-

тах Российской 

Федерации новых 

мест в общеобразо-

вательных органи-

зациях 

713 07 02 02 К Е1 5520 0  534 652,1 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 02 К Е1 5520 0 400 534 652,1 

        Федеральный про-

ект «Успех каждого 

ребенка» 

713 07 02 02 К E2 0000 0  8 783,5 



81 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

        венности  713 07 02  02 К 

Е1 5520 0  400 534 652,1», 

«Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка»  

713  07 02  02 К E2 0000 0  

8 783,5», 

«Софинансируемые рас-

ходы на создание в обще-

образовательных органи-

зациях, расположенных в 

сельской местности, усло-

вий для занятий физиче-

ской культурой и спортом  

713  07 02  02 К E2 5097 0  

8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  713  07 

02  02 К E2 5097 0  200  

8 783,5»  

Софинансируемые 

расходы на созда-

ние в общеобразо-

вательных органи-

зациях, располо-

женных в сельской 

местности, условий 

для занятий физи-

ческой культурой и 

спортом 

713 07 02 02 К E2 5097 0  8 783,5 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

713 07 02 02 К E2 5097 0 200 8 783,5 

                

 Софинансируемые 

расходы на созда-

ние в общеобразо-

вательных органи-

зациях, располо-

женных в сельской 

местности, усло-

вий для занятий 

физической куль-

турой и спортом 

713 07 02 02 К 00 R097 0  8 783,5 Строки «Софинансируе-

мые расходы на создание 

в общеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской мест-

ности, условий для заня-

тий физической культу-

рой и спортом  713  07 02  

02 К 00 R097 0  8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  713  07 

02  02 К 00 R097 0  200 

8 783,5», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

роприятий по содействию 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

новых мест в общеобразо-

вательных организациях  

713 07 02   02 К 00 R520 0  

       

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

713 07 02 02 К 00 R097 0 200 8 783,5        

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по содействию 

созданию в субъ-

ектах Российской 

Федерации новых 

713 07 02 02 К 00 R520 0  534 652,1        



82 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

мест в общеобра-

зовательных орга-

низациях 

534 652,1», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713  07 02  02 К 

00 R520 0  400  534 652,1» 

исключить 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 02 К 00 R520 0 400 534 652,1        

                

65 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услуга-

ми жилищно-

коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 

Татарстан» 

713 07 02 04 К 00 0000 0  1 071 518,9 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Подпро-

грамма «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан»  713  07 02  04 

К 00 0000 0  1 071 518,9» 

дополнить строкой сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Жилье»  713  07 02  04 К 

F1 0000 0  1 071 518,9» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Обес-

печение качествен-

ным жильем и услу-

гами жилищно-

коммунального хо-

зяйства населения 

Республики Татар-
стан» 

713 07 02 04 К 00 0000 0  1 071 518,9 

        Федеральный про-

ект «Жилье» 

713 07 02 04 К F1 0000 0  1 071 518,9 

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по стимулиро-

ванию программ 

развития жилищ-

ного строительст-

ва субъектов Рос-

сийской Федера-
ции 

713 07 02 04 К 00 R021 0  1 071 518,9 Строку «Софинансируе-

мые расходы на реализа-

цию мероприятий по сти-

мулированию программ 

развития жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации  

713  07 02  04 К 00 R021 0  

1 071 518,9» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ме-

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию 

программ развития 

жилищного строи-

тельства субъектов 

Российской Федера-
ции 

713 07 02 04 К F1 5021 0  1 071 518,9 



83 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

роприятий по стимулиро-

ванию программ развития 

жилищного строительства 

субъектов Российской 

Федерации  713  07 02  04 

К F1 5021 0  1 071 518,9» 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 04 К 00 R021 0 400 1 071 518,9 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности  

713  07 02  04 К 00 R021 0  

400  1 071 518,9» изло-

жить в следующей редак-

ции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713  07 02  04 К 

F1 5021 0  400 

1 071 518,9» 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 04 К F1 5021 0 400 1 071 518,9 

                

66 СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

713 10 00   326 501,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 713  10 00  

326 501,8»      цифры              

«326 501,8»    заменить 

цифрами «356 873,2» 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

713 10 00   356 873,2 

 Социальное об-

служивание насе-

ления 

713 10 02   154 222,5 В строках «Социальное 

обслуживание населения  

713  10 02  154 222,5», 

«Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан» 713  10 

02   03 0 00 0000 0          

154 222,5» цифры             

«154 222,5» заменить 

цифрами «184 593,9» 

Социальное обслу-
живание населения 

713 10 02   184 593,9 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Респуб-

лики Татарстан» 

713 10 02 03 0 00 0000 0  154 222,5 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан» 

713 10 02 03 0 00 0000 0  184 593,9 



84 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Подпрограмма 

«Модернизация и 

развитие социаль-

ного обслужива-

ния населения 

Республики Татар-

стан» 

713 10 02 03 3 00 0000 0  32 922,5 В строке «Подпрограмма 

«Модернизация и разви-

тие социального обслу-

живания населения Рес-

публики Татарстан» 713 

10 02 03 3 00 0000 0        

32 922,5»  цифры             

«32 922,5» заменить циф-

рами  «63 293,9» 

Подпрограмма «Мо-

дернизация и разви-

тие социального 

обслуживания насе-

ления Республики 
Татарстан» 

713 10 02 03 3 00 0000 0  63 293,9 

 Основное меро-

приятие «Предос-

тавление средств 

государственным 

учреждениям со-

циального обслу-

живания на со-

вершенствование 

материально-

технической базы, 

в том числе прове-

дение капитально-

го ремонта» 

713 10 02 03 3 02 0000 0  32 922,5 В строках «Основное ме-

роприятие «Предоставле-

ние средств государст-

венным учреждениям 

социального обслужива-

ния на совершенствование 

материально-технической 

базы, в том числе прове-

дение капитального ре-

монта»  713  10 02  03 3 02 

0000 0  32 922,5», 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию со-

циальных программ субъ-

ектов Российской Феде-

рации, связанных с укреп-

лением материально-

технической базы органи-

заций социального об-

служивания населения, 

оказанием адресной соци-

альной помощи нерабо-

тающим пенсионерам, 

обучением компьютерной 

грамотности неработаю-

щих пенсионеров  713  10 

02   03 3 02 R209 0  

32 922,5» цифры 

«32 922,5» заменить циф-

рами «1 565,5» 

Основное мероприя-

тие «Предоставле-

ние средств госу-

дарственным учре-

ждениям социально-

го обслуживания на 

совершенствование 

материально-

технической базы, в 

том числе проведе-

ние капитального 
ремонта» 

713 10 02 03 3 02 0000 0  1 565,5 

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию социальных 

программ субъек-

тов Российской 

Федерации, свя-

занных с укрепле-

нием материально-

технической базы 

организаций соци-

ального обслужи-

вания населения, 

оказанием адрес-

ной социальной 

помощи нерабо-

тающим пенсио-

нерам, обучением 

компьютерной 

грамотности нера-

ботающих пен-

сионеров 

713 10 02 03 3 02 R209 0  32 922,5 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию социальных 

программ субъектов 

Российской Федера-

ции, связанных с 

укреплением мате-

риально-

технической базы 

организаций соци-

ального обслужива-

ния населения, ока-

занием адресной 

социальной помощи 

неработающим пен-

сионерам, обучени-

ем компьютерной 

грамотности нерабо-

тающих пенсионе-
ров 

713 10 02 03 3 02 R209 0  1 565,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

713 10 02 03 3 02 R209 0 200 1 565,5 После строки «Закупка Закупка товаров, 

работ и услуг для 

713 10 02 03 3 02 R209 0 200 1 565,5 



85 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд  713  10 02  03 3 02 

R209 0  200  1 565,5» до-

полнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Старшее поколение»  

713  10 02  03 3 P3 0000 0  

61 728,4», 

«Софинансируемые рас-

ходы на повышение эф-

фективности организаций 

социального обслужива-

ния и ликвидацию очере-

дей в них  713  10 02  03 3 

P3 5121 0  61 728,4», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713  10 02  03 3 

P3 5121 0  400  61 728,4» 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

        Федеральный про-

ект «Старшее по-

коление» 

713 10 02 03 3 P3 0000 0  61 728,4 

        Софинансируемые 

расходы на повы-

шение эффектив-

ности организаций 

социального об-

служивания и лик-

видацию очередей 

в них 

713 10 02 03 3 P3 5121 0  61 728,4 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 10 02 03 3 P3 5121 0 400 61 728,4 

                

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 10 02 03 3 02 R209 0 400 31 357,0 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности  

713  10 02  03 3 02 R209 0  

400  31 357,0» исключить 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

       

                

67 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

713 11 00   3 342 337,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

713 11 00  3 342 337,4» 

цифры «3 342 337,4» за-

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

713 11 00   3 526 357,4 



86 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

менить цифрами               

«3 526 357,4» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

68 Физическая куль-
тура 

713 11 01   3 332 337,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Физическая 

культура 713 11 01            

3 332 337,0» цифры          

«3 332 337,0» заменить 

цифрами «3 315 374,3» 

Физическая культу-
ра 

713 11 01   3 315 374,3 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Респуб-
лике Татарстан» 

713 11 01 10 0 00 0000 0  3 327 442,0 В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта в Республике Та-

тарстан» 713 11 01            

10 0 00 0000 0                     

3 327 442,0»,  

«Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан» 

713 11 01 10 К 00 0000 0    

3 327 442,0»,  

«Бюджетные инвестиции 

и капитальный ремонт 

социальной и инженерной 

инфраструктуры государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности Рес-

публики Татарстан 713 11 

01 10 К 00 7231 0                 

3 327 442,0» цифры          

«3 327 442,0» заменить 

Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

713 11 01 10 0 00 0000 0  3 310 479,3 

 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Развитие моло-

дежной политики, 

физической куль-

туры и спорта в 

Республике Татар-
стан» 

713 11 01 10 К 00 0000 0  3 327 442,0 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 

Татарстан» 

713 11 01 10 К 00 0000 0  3 310 479,3 

 Бюджетные инве-

стиции и капи-

тальный ремонт 

социальной и ин-

женерной инфра-

структуры госу-

дарственной (му-

713 11 01 10 К 00 7231 0  3 327 442,0 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

713 11 01 10 К 00 7231 0  3 310 479,3 



87 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ниципальной) 

собственности 

Республики Татар-
стан 

цифрами «3 310 479,3» собственности Рес-
публики Татарстан 

                

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 11 01 10 К 00 7231 0 400 1 327 442,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности 

713 11 01 10 К 00 7231 

0 400 1 327 442,0» цифры          

«1 327 442,0» заменить 

цифрами «1 310 479,3» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 11 01 10 К 00 7231 0 400 1 310 479,3 

                

69 Основное меро-

приятие «Развитие 

социальной и ин-

женерной инфра-

структуры в сель-

ской местности и 

обеспечение авто-

мобильными доро-
гами» 

713 11 01 14 7 02 0000 0  4 895,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

Строку «Основное меро-

приятие «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в сель-

ской местности и обеспе-

чение автомобильными 

дорогами»  713  11 01  14 

7 02 0000 0  4 895,0» из-

ложить в следующей ре-

дакции: 

«Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни»  

713  11 01  14 7 P5 0000 0  

4 895,0» 

Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

713 11 01 14 7 P5 0000 0  4 895,0 

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по устойчиво-

му развитию сель-

ских территорий 

713 11 01 14 7 02 R567 0  4 895,0 Строку «Софинансируе-

мые расходы на реализа-

цию мероприятий по ус-

тойчивому развитию 

сельских территорий  713  

11 01  14 7 02 R567 0  

4 895,0» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Софинансируемые рас-

Софинансируемые 

расходы по обеспе-

чению устойчивого 

развития сельских 

территорий 

713 11 01 14 7 P5 5567 0  4 895,0 



88 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ходы по обеспечению 

устойчивого развития 

сельских территорий  713  

11 01  14 7 P5 5567 0  

4 895,0» 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 11 01 14 7 02 R567 0 400 4 895,0 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности  

713  11 01 14 7 02 R567 0  

400  4 895,0» изложить в 

следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  713  11 01  14 7 

P5 5567 0  400  4 895,0» 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 11 01 14 7 P5 5567 0 400 4 895,0 

                

70 Массовый спорт 713 11 02   10 000,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Массовый 

спорт 713 11 02  10 000,4», 

«Государственная про-

грамма «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан» 

713  11 02  10 0 00 0000 0  

10 000,4», 

«Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан»  

713  11 02  10 К 00 0000 0  

10 000,4» цифры                

«10 000,4» заменить циф-

Массовый спорт 713 11 02   210 983,1 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Респуб-
лике Татарстан» 

713 11 02 10 0 00 0000 0  10 000,4 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

713 11 02 10 0 00 0000 0  210 983,1 

 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Развитие моло-

дежной политики, 

физической куль-

туры и спорта в 

Республике Татар-
стан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  210 983,1 



89 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

рами «210 983,1» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

71 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Развитие моло-

дежной политики, 

физической куль-

туры и спорта в 

Республике Татар-
стан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Подпро-

грамма «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан»  

713  11 02  10 К 00 0000 0  

10 000,4» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Софинансируемые рас-

ходы на реализацию ком-

плекса мероприятий, свя-

занных с эффективным 

использованием трениро-

вочных площадок после 

проведения чемпионата 

мира по футболу 2018 

года в Российской Феде-

рации 713 11 02 10 К 00 

R426 0  151 600,0», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 11 02 10 К 

00 R426 0 400  151 600,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию комплекса 

мероприятий, свя-

занных с эффек-

тивным использо-

ванием трениро-

вочных площадок 

после проведения 

чемпионата мира 

по футболу 2018 

года в Российской 

Федерации 

713 11 02 10 К 00 R426 0  151 600,0 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 11 02 10 К 00 R426 0 400 151 600,0 



90 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

72 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инже-

нерной инфра-

структуры в рам-

ках государствен-

ной программы 

«Развитие моло-

дежной политики, 

физической куль-

туры и спорта в 

Республике Татар-

стан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Подпро-

грамма «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан»  

713  11 02  10 К 00 0000 0  

10 000,4» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

 «Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни»  

713  11 02  10 К P5 0000 0  

59 383,1», 

«Софинансируемые рас-

ходы на оснащение объ-

ектов спортивной инфра-

структуры спортивно-

технологическим обору-

дованием 713 11 02 10 К 

P5 5228 0  49 382,7», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713 11 02 10 К 

P5 5228 0 400 49 382,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

713 11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 

        Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

713 11 02 10 К P5 0000 0  59 383,1 

        Софинансируемые 

расходы на осна-

щение объектов 

спортивной инфра-

структуры спор-

тивно-

технологическим 

оборудованием 

713 11 02 10 К P5 5228 0  49 382,7 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 11 02 10 К P5 5228 0 400 49 382,7 

 Софинансируемые 

расходы на финан-

совое обеспечение 

мероприятий фе-

деральной целевой 

программы «Раз-

витие физической 

культуры и спорта 

в Российской Фе-

дерации на 2016 - 
2020 годы» 

713 11 02 10 К 00 R495 0  10 000,4 Строку «Софинансируе-

мые расходы на финансо-

вое обеспечение меро-

приятий федеральной 

целевой программы «Раз-

витие физической культу-

ры и спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 

годы»  713  11 02  10 К 00 

R495 0  10 000,4» изло-

жить в следующей редак-

Софинансируемые 

расходы на финан-

совое обеспечение 

мероприятий феде-

ральной целевой 

программы «Разви-

тие физической 

культуры и спорта в 

Российской Федера-

ции на 2016 - 2020 
годы» 

713 11 02 10 К P5 5495 0  10 000,4 



91 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ции: 

«Софинансируемые рас-

ходы на финансовое обес-

печение мероприятий 

федеральной целевой 

программы «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Российской Фе-

дерации на 2016 - 2020 

годы» 713  11 02  10 К P5 

5495 0  10 000,4» 

 Закупка комплек-

тов искусственных 

покрытий для 

футбольных полей 

детско-юношеских 
спортивных школ 

713 11 02 10 К 00 R495 1  10 000,4 Строку «Закупка ком-

плектов искусственных 

покрытий для футболь-

ных полей детско-

юношеских спортивных 

школ 713  11 02  10 К 00 

R495 1  10 000,4» изло-

жить в следующей редак-

ции: 

«Закупка комплектов ис-

кусственных покрытий 

для футбольных полей 

детско-юношеских спор-

тивных школ 713  11 02  

10 К P5 5495 1  10 000,4» 

Закупка комплектов 

искусственных по-

крытий для фут-

больных полей дет-

ско-юношеских 
спортивных школ 

713 11 02 10 К P5 5495 1  10 000,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 11 02 10 К 00 R495 1 400 10 000,4 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственности 

713  11 02  10 К 00 R495 1  

400  10 000,4» изложить в 

следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 713  11 02     10 

К P5 5495 1  400  

10 000,4» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 11 02 10 К P5 5495 1 400 10 000,4 



92 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

бюджетов 

                

73 МИНИСТЕРСТВО 

ТРУДА, ЗАНЯ-

ТОСТИ И СОЦИ-

АЛЬНОЙ ЗАЩИ-

ТЫ РЕСПУБЛИ-
КИ ТАТАРСТАН 

716     25 224 344,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ТРУДА, ЗАНЯТО-

СТИ И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  716  

25 224 344,8» цифры 

«25 224 344,8» заменить 

цифрами «25 436 907,8» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

МИНИСТЕРСТВО 

ТРУДА, ЗАНЯТО-

СТИ И СОЦИАЛЬ-

НОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН 

716     25 436 907,8 

                

74 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

716 04 00   764 764,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 716 04 00 764 764,7», 

 «Общеэкономические 

вопросы 716 04 01 764 

764,7» цифры «764 764,7» 

заменить цифрами                

«894 737,1» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

716 04 00   894 737,1 

 Общеэкономиче-

ские вопросы 

716 04 01   764 764,7 Общеэкономические 

вопросы 

716 04 01   894 737,1 

 Государственная 

программа «Со-

действие занято-

сти населения 

Республики Татар-

стан» 

716 04 01 05 0 00 0000 0  758 227,1 В строке «Государствен-

ная программа «Содейст-

вие занятости населения 

Республики Татарстан» 

716 04 01 05 0 00 0000 0 

758 227,1» цифры              

«758 227,1» заменить 

цифрами  «888 199,5» 

Государственная 

программа «Содей-

ствие занятости 

населения Респуб-
лики Татарстан» 

716 04 01 05 0 00 0000 0  888 199,5 

 Подпрограмма 

«Реализация мер 

содействия заня-

тости населения и 

регулирование 

трудовой мигра-

716 04 01 05 1 00 0000 0  743 597,1 В строке «Подпрограмма 

«Реализация мер содейст-

вия занятости населения и 

регулирование трудовой 

миграции. Сопровожде-

ние инвалидов молодого 

Подпрограмма 

«Реализация мер 

содействия занято-

сти населения и 

регулирование тру-

довой миграции. 

716 04 01 05 1 00 0000 0  873 569,5 



93 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ции. Сопровожде-

ние инвалидов 

молодого возраста 

при трудоустрой-
стве» 

возраста при трудоуст-

ройстве» 716 04 01 05 1 00 

0000 0 743 597,1» цифры  

«743 597,1» заменить 

цифрами «873 569,5» 

Сопровождение 

инвалидов молодого 

возраста при трудо-
устройстве» 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

716 04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 После строки «Иные 

бюджетные ассигнования 

716 04 01 05 1 01 1540 

0 800 120,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект 

«Поддержка занятости и 

повышение эффективно-

сти рынка труда для обес-

печения роста производи-

тельности труда» 716 04 

01 05 1 L3 0000 0             

37 500,0», 

«Повышение эффектив-

ности службы занятости 

за счет средств федераль-

ного бюджета 716 04 01 

05 1 L3 5291 0 37 500,0»,  

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 716 

04 01 05 1 L3 5291 0 200 

37 500,0»,  

«Федеральный проект 

«Старшее поколение» 716 

04 01 05 1 P3 0000 0 92 

472,4», 

«Софинансируемые рас-

ходы на организацию 

профессионального обу-

чения и дополнительного 

профессионального обра-

зования лиц предпенси-

онного возраста 716 04 01 

05 1 P3 5294 0 92 472,4», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 716 04 01 05 1 P3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

716 04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 

        Федеральный про-

ект «Поддержка 

занятости и повы-

шение эффектив-

ности рынка труда 

для обеспечения 

роста производи-

тельности труда» 

716 04 01 05 1 L3 0000 0  37 500,0 

        Повышение эф-

фективности служ-

бы занятости за 

счет средств феде-

рального бюджета 

716 04 01 05 1 L3 5291 0  37 500,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

716 04 01 05 1 L3 5291 0 200 37 500,0 

        Федеральный про-

ект «Старшее по-

коление» 

716 04 01 05 1 P3 0000 0  92 472,4 

        Софинансируемые 

расходы на органи-

зацию профессио-

нального обучения 

и дополнительного 

профессионального 

образования лиц 

предпенсионного 

возраста 

716 04 01 05 1 P3 5294 0  92 472,4 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

716 04 01 05 1 P3 5294 0 800 92 472,4 



94 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

5294 0 800 92 472,4» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

75 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

716 10 00   24 454 158,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА  716  10 00  

24 454 158,7» цифры 

«24 454 158,7» заменить 

цифрами «24 536 749,3» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

716 10 00   24 536 749,3 

                

76 Социальное об-

служивание насе-
ления 

716 10 02   5 365 454,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Социальное 

обслуживание населения 

716 10 02 5 365 454,2», 

«Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан» 716 10 02 

03 0 00 0000 0                        

5 365 454,2»   цифры                    

«5 365 454,2» заменить 

цифрами «5 430 054,2» 

 

Социальное обслу-

живание населения 

716 10 02   5 430 054,2 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Респуб-
лики Татарстан» 

716 10 02 03 0 00 0000 0  5 365 454,2 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан» 

716 10 02 03 0 00 0000 0  5 430 054,2 

 Подпрограмма 

«Модернизация и 

развитие социаль-

ного обслужива-

ния населения 

Республики Татар-
стан» 

716 10 02 03 3 00 0000 0  5 335 742,5 В строке «Подпрограмма 

«Модернизация и разви-

тие социального обслу-

живания населения Рес-

публики Татарстан» 716 

10 02 03 3 00 0000 0              

5 335 742,5» цифры             

«5 335 742,5» заменить 

цифрами «5 400 342,5» 

Подпрограмма «Мо-

дернизация и разви-

тие социального 

обслуживания насе-

ления Республики 

Татарстан» 

716 10 02 03 3 00 0000 0  5 400 342,5 



95 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

716 10 02 03 3 05 0508 0 600 261,7 После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 716 10 02 03 3 05 

0508 0 600 261,7» допол-

нить строками следующе-

го содержания: 

«Федеральный проект 

«Старшее поколение» 716 

10 02 03 3 P3 0000 0        

64 600,0», 

«Приобретение авто-

транспорта за счет 

средств федерального 

бюджета 716 10 02 03 3 P3 

5293 0 64 600,0», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 716 10 02 

03 3 P3 5293 0 600           

64 600,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

716 10 02 03 3 05 0508 0 600 261,7 

        Федеральный про-

ект «Старшее по-

коление» 

716 10 02 03 3 P3 0000 0  64 600,0 

        Приобретение ав-

тотранспорта за 

счет средств феде-

рального бюджета 

716 10 02 03 3 P3 5293 0  64 600,0 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

716 10 02 03 3 P3 5293 0 600 64 600,0 

                

77 Социальное обес-
печение населения 

716 10 03   13 603 322,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Социальное 

обеспечение населения 

716 10 03  13 603 322,8» 

цифры «13 603 322,8» 

заменить цифрами                  

«13 621 102,2» 

Социальное обеспе-
чение населения 

716 10 03   13 621 102,2 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Респуб-
лики Татарстан» 

716 10 03 03 0 00 0000 0  12 836 040,5 В строке «Государствен-

ная программа «Социаль-

ная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 

716 10 03 03 0 00 0000 0 

Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан» 

716 10 03 03 0 00 0000 0  12 853 819,9 



96 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

12 836 040,5» цифры              

«12 836 040,5» заменить 

цифрами «12 853 819,9» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

                

78 Подпрограмма 

«Социальные вы-
платы» 

716 10 03 03 1 00 0000 0  4 085 116,8 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Социальные выплаты» 

716 10 03 03 1 00 0000 0          

4 085 116,8», 

«Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, установленных 

федеральным и республи-

канским законодательст-

вом» 716 10 03 03 1 01 

0000 0    4 085 116,8» 

цифры «4 085 116,8»        

заменить цифрами               

«4 103 997,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Подпрограмма «Со-

циальные выплаты» 

716 10 03 03 1 00 0000 0  4 103 997,2 

 Основное меро-

приятие «Предос-

тавление мер со-

циальной под-

держки отдельным 

категориям граж-

дан, установлен-

ных федеральным 

и республикан-

ским законода-
тельством» 

716 10 03 03 1 01 0000 0  4 085 116,8 Основное мероприя-

тие «Предоставле-

ние мер социальной 

поддержки отдель-

ным категориям 

граждан, установ-

ленных федераль-

ным и республикан-

ским законодатель-
ством» 

716 10 03 03 1 01 0000 0  4 103 997,2 

                

79 Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граж-

дан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 ян-

варя 1995 года № 

5-ФЗ «О ветера-

нах», в соответст-

вии с Указом Пре-

зидента Россий-

716 10 03 03 1 01 5134 0  82 861,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Обеспечение 

жильем отдельных кате-

горий граждан, установ-

ленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветера-

нах», в соответствии с 

Указом Президента Рос-

Обеспечение жиль-

ем отдельных кате-

горий граждан, ус-

тановленных Феде-

ральным законом от 

12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветера-

нах», в соответствии 

с Указом Президен-

та Российской Фе-

дерации от 7 мая 

716 10 03 03 1 01 5134 0  86 625,8 



97 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ской Федерации от 

7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспече-

нии жильем вете-

ранов Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов» за счет 

средств федераль-
ного бюджета 

сийской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ве-

теранов Великой Отечест-

венной войны 1941-1945 

годов» за счет средств 

федерального бюджета 

716 10 03 03 1 01 5134 0  

82 861,0», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 716 10 03 03 1 01 

5134 0  300  82 861,0» 

цифры «82 861,0» заме-

нить цифрами «86 625,8» 

2008 года № 714 

«Об обеспечении 

жильем ветеранов 

Великой Отечест-

венной войны 1941-

1945 годов» за счет 

средств федерально-
го бюджета 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 1 01 5134 0 300 82 861,0 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

716 10 03 03 1 01 5134 0 300 86 625,8 

 Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граж-

дан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 ян-

варя 1995 года № 

5-ФЗ «О ветера-

нах», за счет 

средств федераль-
ного бюджета 

716 10 03 03 1 01 5135 0  104 430,4 В строках «Обеспечение 

жильем отдельных кате-

горий граждан, установ-

ленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветера-

нах», за счет средств фе-

дерального бюджета 716 

10 03 03 1 01 5135 0                

104 430,4», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 716 10 03 03 1 01 

5135 0 300  104 430,4» 

цифры  «104 430,4» заме-

нить цифрами «107 721,0» 

Обеспечение жиль-

ем отдельных кате-

горий граждан, ус-

тановленных Феде-

ральным законом от 

12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветера-

нах», за счет средств 

федерального бюд-
жета 

716 10 03 03 1 01 5135 0  107 721,0 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 1 01 5135 0 300 104 430,4 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

716 10 03 03 1 01 5135 0 300 107 721,0 

                

 Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граж-

дан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 24 но-

ября 1995 года № 

181-ФЗ «О соци-

альной защите 

инвалидов в Рос-

сийской Федера-

ции», за счет 

средств федераль-

716 10 03 03 1 01 5176 0  104 896,1 В строках «Обеспечение 

жильем отдельных кате-

горий граждан, установ-

ленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О соци-

альной защите инвалидов 

в Российской Федера-

ции», за счет средств фе-

дерального бюджета 716 

10 03 03 1 01 5176 0                

104 896,1», 

«Социальное обеспечение 

Обеспечение жиль-

ем отдельных кате-

горий граждан, ус-

тановленных Феде-

ральным законом от 

24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О соци-

альной защите инва-

лидов в Российской 

Федерации», за счет 

средств федерально-

го бюджета 

716 10 03 03 1 01 5176 0  108 494,0 



98 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ного бюджета и иные выплаты населе-

нию 716 10 03 03 1 01 

5176 0 300    104 896,1» 

цифры  «104 896,1» заме-

нить цифрами «108 494,0» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 1 01 5176 0 300 104 896,1 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

716 10 03 03 1 01 5176 0 300 108 494,0 

                

80 Осуществление 

ежегодной денеж-

ной выплаты ли-

цам, награжден-

ным нагрудным 

знаком «Почетный 

донор России», за 

счет средств феде-
рального бюджета 

716 10 03 03 1 01 5220 0  149 710,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Осуществление 

ежегодной денежной вы-

платы лицам, награжден-

ным нагрудным знаком 

«Почетный донор Рос-

сии», за счет средств фе-

дерального бюджета 716 

10 03 03 1 01 5220 0              

149 710,7» цифры               

«149 710,7» заменить 

цифрами «157 937,8» 

Осуществление еже-

годной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным на-

грудным знаком 

«Почетный донор 

России», за счет 

средств федерально-
го бюджета 

716 10 03 03 1 01 5220 0  157 937,8 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

716 10 03 03 1 01 5220 0 200 2 212,5 В строке «Закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 716 10 03 03 1 01 

5220 0 200  2 212,5» циф-

ры «2 212,5» заменить 

цифрами «2 334,1» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

716 10 03 03 1 01 5220 0 200 2 334,1 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 1 01 5220 0 300 147 498,2 В строке «Социальное 

обеспечение и иные вы-

платы населению 716 10 

03 03 1 01 5220 0 300               

147 498,2» цифры        

«147 498,2» заменить 

цифрами «155 603,7» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

716 10 03 03 1 01 5220 0 300 155 603,7 

                

81 Подпрограмма 716 10 03 03 2 00 0000 0  6 691 537,5 Кабинет Министров Подпрограмма «По- 716 10 03 03 2 00 0000 0  6 689 639,2 



99 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Повышение каче-

ства жизни граж-

дан пожилого воз-
раста» 

Республики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Повышение качества 

жизни граждан пожилого 

возраста» 716 10 03 03 2 

00 0000 0  6 691 537,5» 

цифры «6 691 537,5»           

заменить цифрами                     

«6 689 639,2» 

вышение качества 

жизни граждан по-

жилого возраста» 

 Основное меро-

приятие «Реализа-

ция мер по укреп-

лению социальной 

защищенности 

граждан пожилого 
возраста» 

716 10 03 03 2 01 0000 0  6 691 037,5 В строке «Основное ме-

роприятие «Реализация 

мер по укреплению соци-

альной защищенности 

граждан пожилого возрас-

та» 716 10 03 03 2 01 0000 

0  6 691 037,5» цифры     

«6 691 037,5» заменить 

цифрами «6 689 139,2» 

Основное мероприя-

тие «Реализация мер 

по укреплению со-

циальной защищен-

ности граждан по-
жилого возраста» 

716 10 03 03 2 01 0000 0  6 689 139,2 

                

 Софинансируемые 

расходы на ком-

пенсацию отдель-

ным категориям 

граждан оплаты 

взноса на капи-

тальный ремонт 

общего имущества 

в многоквартир-
ном доме 

716 10 03 03 2 01 R462 0  60 289,7 В строке «Софинансируе-

мые расходы на компен-

сацию отдельным катего-

риям граждан оплаты 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

716 10 03 03 2 01 R462 0 

60 289,7»  цифры             

«60 289,7» заменить циф-

рами «58 391,4» 

Софинансируемые 

расходы на компен-

сацию отдельным 

категориям граждан 

оплаты взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном 
доме 

716 10 03 03 2 01 R462 0  58 391,4 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 2 01 R462 0 300 59 989,7 В строке «Социальное 

обеспечение и иные вы-

платы населению 716 10 

03 03 2 01 R462 0 300             

59 989,7» цифры            

«59 989,7» заменить циф-

рами «58 091,4» 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

716 10 03 03 2 01 R462 0 300 58 091,4 

                

 Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

716 10 03 03 5 00 0000 0  2 059 386,2 В строках «Подпрограмма 

«Улучшение социально-

экономического положе-

ния семей» 716 10 03 03 5 

00 0000 0  2 059 386,2», 

Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

716 10 03 03 5 00 0000 0  2 060 183,5 



100 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Основное меро-

приятие «Развитие 

системы мер соци-

альной поддержки 
семей» 

716 10 03 03 5 01 0000 0  2 059 386,2 «Основное мероприятие 

«Развитие системы мер 

социальной поддержки 

семей» 716 10 03 03 5 01 

0000 0   2 059 386,2», 

«Обеспечение мер соци-

альной поддержки насе-

ления при оплате жилого 

помещения и коммуналь-

ных услуг 716 10 03 03 5 

01 0548 0    2 059 386,2» 

цифры «2 059 386,2»       

заменить цифрами                 

«2 060 183,5» 

Основное мероприя-

тие «Развитие сис-

темы мер социаль-

ной поддержки се-
мей» 

716 10 03 03 5 01 0000 0  2 060 183,5 

 Обеспечение мер 

социальной под-

держки населения 

при оплате жилого 

помещения и ком-

мунальных услуг 

716 10 03 03 5 01 0548 0  2 059 386,2 Обеспечение мер 

социальной под-

держки населения 

при оплате жилого 

помещения и ком-

мунальных услуг 

716 10 03 03 5 01 0548 0  2 060 183,5 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 03 03 5 01 0548 0 300 2 053 486,2 В строке «Социальное 

обеспечение и иные вы-

платы населению 716 10 

03 03 5 01 0548 0 300                   

2 053 486,2» цифры            

«2 053 486,2» заменить 

цифрами «2 054 283,5» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, изменение 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

716 10 03 03 5 01 0548 0 300 2 054 283,5 

                

82 Охрана семьи и 
детства 

716 10 04   4 438 315,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «Охрана семьи 

и детства  716  10 04  

4 438 315,0», 

«Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан»  716  10 

04  03 0 00 0000 0  

4 438 315,0» цифры 

«4 438 315,0» заменить 

цифрами «4 438 526,2» 

Охрана семьи и дет-
ства 

716 10 04   4 438 526,2 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Респуб-
лики Татарстан» 

716 10 04 03 0 00 0000 0  4 438 315,0 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан» 

716 10 04 03 0 00 0000 0  4 438 526,2 

                



101 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

716 10 04 03 5 00 0000 0  4 403 130,9 В строке «Подпрограмма 

«Улучшение социально-

экономического положе-

ния семей»  716  10 04  03 

5 00 0000 0  4 403 130,9» 

цифры «4 403 130,9» за-

менить цифрами 

«4 403 342,1» 

Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

716 10 04 03 5 00 0000 0  4 403 342,1 

 Основное меро-

приятие «Развитие 

системы мер соци-

альной поддержки 
семей» 

716 10 04 03 5 01 0000 0  4 399 425,9 В строке «Основное ме-

роприятие «Развитие сис-

темы мер социальной 

поддержки семей»  716  

10 04  03 5 01 0000 0  

4 399 425,9» цифры 

«4 399 425,9» заменить 

цифрами «4 028 277,4» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Основное мероприя-

тие «Развитие сис-

темы мер социаль-

ной поддержки се-
мей» 

716 10 04 03 5 01 0000 0  4 028 277,4 

                

83 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 04 03 5 01 5380 7 300 6,2 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению  716  

10 04  03 5 01 5380 7  300  

6,2» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Перевозка несовершен-

нолетних, самовольно 

ушедших из семей, орга-

низаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

образовательных органи-

заций и иных организа-

ций, за счет средств феде-

рального бюджета  716  10 

04  03 5 01 5940 0  211,2», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

716 10 04 03 5 01 5380 7 300 6,2 

        Перевозка несо-

вершеннолетних, 

самовольно ушед-

ших из семей, ор-

ганизаций для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, образователь-

ных организаций и 

иных организаций, 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

716 10 04 03 5 01 5940 0  211,2 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

716 10 04 03 5 01 5940 0 100 211,2 



102 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами  716  10 04  03 5 

01 5940 0  100  211,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

                

84 Осуществление 

ежемесячной вы-

платы в связи с 

рождением (усы-

новлением) перво-

го ребенка за счет 

средств федераль-
ного бюджета 

716 10 04 03 5 01 5573 0  371 359,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

Строки «Осуществление 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усы-

новлением) первого ре-

бенка за счет средств фе-

дерального бюджета  716  

10 04  03 5 01 5573 0  

371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  716  10 

04  03 5 01 5573 0  200  

5 488,1», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию  716  10 04  03 5 01 

5573 0  300  365 871,6» 

исключить 

       

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

716 10 04 03 5 01 5573 0 200 5 488,1        

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 04 03 5 01 5573 0 300 365 871,6        

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

716 10 04 03 5 04 0552 0 300 3 700,0 После строки «Социаль-

ное обеспечение и иные 

выплаты населению  716  

10 04  03 5 04 0552 0  300  

3 700,0» дополнить стро-

ками следующего содер-

жания: 

«Федеральный проект 

«Финансовая поддержка 

семей при рождении де-

тей»  716  10 04  03 5 Р1 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

716 10 04 03 5 04 0552 0 300 3 700,0 

        Федеральный про-

ект «Финансовая 

поддержка семей 

при рождении де-

тей» 

716 10 04 03 5 Р1 0000 0  371 359,7 

        Осуществление 

ежемесячной вы-

716 10 04 03 5 Р1 5573 0  371 359,7 



103 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

0000 0  371 359,7», 

«Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлени-

ем) первого ребенка за 

счет средств федерально-

го бюджета  716  10 04  03 

5 Р1 5573 0  371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  716  10 

04  03 5 Р1 5573 0  200  

5 488,1», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию  716  10 04  03 5 Р1 

5573 0  300  365 871,6» 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

платы в связи с 

рождением (усы-

новлением) перво-

го ребенка за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

716 10 04 03 5 Р1 5573 0 200 5 488,1 

        Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

716 10 04 03 5 Р1 5573 0 300 365 871,6 

                

85 МИНИСТЕРСТВО 

СПОРТА РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН 

719     6 631 846,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО СПОРТА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

719  6 631 846,4» цифры 

«6 631 846,4» заменить 

цифрами «6 673 111,6» 

 

МИНИСТЕРСТВО 

СПОРТА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 

719     6 673 111,6 

                

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

719 11 00   1 512 408,2 В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ  

719  11 00  1 512 408,2» 

цифры «1 512 408,2» за-

менить цифрами                  

«1 553 673,4» 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

719 11 00   1 553 673,4 

                

 Массовый спорт 719 11 02   191 077,3 В строке «Массовый 

спорт  719  11 02  

191 077,3» цифры 

Массовый спорт 719 11 02   232 342,5 



104 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«191 077,3» заменить 

цифрами «232 342,5» 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Респуб-
лике Татарстан» 

719 11 02 10 0 00 0000 0  176 577,3 В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта в Республике Та-

тарстан»  719  11 02  10 0 

00 0000 0  176 577,3», 

«Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта»  719  11 02  10 1 

00 0000 0  176 577,3» 

цифры «176 577,3» заме-

нить цифрами «217 842,5» 

Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 
Татарстан» 

719 11 02 10 0 00 0000 0  217 842,5 

 Подпрограмма 

«Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта» 

719 11 02 10 1 00 0000 0  176 577,3 Подпрограмма «Раз-

витие физической 

культуры и спорта» 

719 11 02 10 1 00 0000 0  217 842,5 

 Основное меро-

приятие «Реализа-

ция государствен-

ной политики в 

области физиче-

ской культуры и 

спорта в Респуб-
лике Татарстан» 

719 11 02 10 1 01 0000 0  176 577,3 В строке «Основное ме-

роприятие «Реализация 

государственной полити-

ки в области физической 

культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан»   719  

11 02  10 1 01 0000 0  

176 577,3» цифры 

«176 577,3» заменить 

цифрами «132 236,2» 

Основное мероприя-

тие «Реализация 

государственной 

политики в области 

физической культу-

ры и спорта в Рес-
публике Татарстан» 

719 11 02 10 1 01 0000 0  132 236,2 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

719 11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям  719  11 02  10 1 01 

1287 0  600  28 787,6» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни»  

719  11 02  10 1 P5 0000 0  

85 606,3», 

«Софинансируемые рас-

ходы на создание и мо-

дернизацию объектов 

спортивной инфраструк-

туры региональной собст-

венности для занятий 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

719 11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 

        Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

719 11 02 10 1 P5 0000 0  85 606,3 

        Софинансируемые 

расходы на созда-

ние и модерниза-

цию объектов 

спортивной инфра-

структуры регио-

нальной собствен-

ности для занятий 

физической куль-

719 11 02 10 1 P5 5139 0  30 864,2 



105 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

физической культурой и 

спортом 719 11 02 10 1 P5 

5139 0 30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 719 11 

02 10 1 P5 5139 0  200      

30 864,2», 

«Софинансируемые рас-

ходы на оснащение объ-

ектов спортивной инфра-

структуры спортивно-

технологическим обору-

дованием  719 11 02  10 1 

P5 5228 0  54 742,1», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  719 11 

02  10 1 P5 5228 0  200  

54 742,1» 

турой и спортом 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

719 11 02 10 1 P5 5139 0 200 30 864,2 

        Софинансируемые 

расходы на осна-

щение объектов 

спортивной инфра-

структуры спор-

тивно-

технологическим 

оборудованием 

719 11 02 10 1 P5 5228 0  54 742,1 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

719 11 02 10 1 P5 5228 0 200 54 742,1 

                

 Софинансируемые 

расходы на закуп-

ку спортивно-

технологического 

оборудования для 

создания спортив-

ной инфраструк-

туры 

719 11 02 10 1 01 R228 0  44 341,1 Строки «Софинансируе-

мые расходы на закупку 

спортивно-

технологического обору-

дования для создания 

спортивной инфраструк-

туры  719 11 02  10 1 01 

R228 0  44 341,1», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  719 11 

02   10 1 01 R228 0  200  

44 341,1» исключить 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

       

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

719 11 02 10 1 01 R228 0 200 44 341,1        

                

                



106 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

86 Основное меро-

приятие «Модер-

низация системы 

профессионально-

го образования, 

проведение меро-

приятий в области 
образования» 

719 07 09 02 4 03 0000 0  4 577 182,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

Строку «Основное меро-

приятие «Модернизация 

системы профессиональ-

ного образования, прове-

дение мероприятий в об-

ласти образования»  719  

07 09  02 4 03 0000 0  

4 577 182,1» изложить в 

следующей редакции: 

«Федеральный проект 

«Молодые профессиона-

лы (Повышение конку-

рентоспособности про-

фессионального образо-

вания)»  719  07 09  02 4 

E6 0000 0  4 577 182,1» 

Федеральный про-

ект «Молодые 

профессионалы 

(Повышение кон-

курентоспособно-

сти профессио-

нального образо-

вания)» 

719 07 09 02 4 E6 0000 0  4 577 182,1 

 Реализация основ-

ных мероприятий 

по подготовке 

мирового чемпио-

ната по профес-

сиональному мас-

терству по стан-

дартам «Ворлд-

скиллс» в г.Казани 

в 2019 году за счет 

средств федераль-
ного бюджета 

719 07 09 02 4 03 5463 0  4 577 182,1 Строку «Реализация ос-

новных мероприятий по 

подготовке мирового 

чемпионата по профес-

сиональному мастерству 

по стандартам «Ворлд-

скиллс» в г.Казани в 2019 

году за счет средств феде-

рального бюджета  719  07 

09  02 4 03 5463 0  

4 577 182,1» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация основных 

мероприятий по подго-

товке мирового чемпио-

ната по профессиональ-

ному мастерству по стан-

дартам «Ворлдскиллс» в 

г.Казани в 2019 году за 

счет средств федерально-

го бюджета  719  07 09  02 

4 E6 5463 0  4 577 182,1» 

Реализация основ-

ных мероприятий по 

подготовке мирово-

го чемпионата по 

профессиональному 

мастерству по стан-

дартам «Ворлд-

скиллс» в г.Казани в 

2019 году за счет 

средств федерально-
го бюджета 

719 07 09 02 4 E6 5463 0  4 577 182,1 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

719 07 09 02 4 03 5463 0 600 4 577 182,1 Строку «Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям  719  07 09  

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

719 07 09 02 4 E6 5463 0 600 4 577 182,1 



107 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

ческим организа-
циям 

02 4 03 5463 0  600  

4 577 182,1» изложить в 

следующей редакции: 

 «Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  719  07 09  

02 4 E6 5463 0  600  

4 577 182,1» 

 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

ским организациям 

                

87 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

720 10 04 04 2 01 6082 0 300 296 109,7 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

Строку «Социальное 

обеспечение и иные вы-

платы населению  720   10  

04   04 2 01 6082 0   300   

296 109,7» изложить в 

следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  720  10  04   04 2 

01 6082 0  400    

296 109,7» 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

720 10 04 04 2 01 6082 0 400 296 109,7 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

720 10 04 04 2 01 R082 0 300 77 122,2 Строку «Социальное 

обеспечение и иные вы-

платы населению  720  10  

04  04 2 01 R082 0   300    

77 122,2» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  720  10  04   04 2 

01 6082 0  400    

77 122,2» 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

720 10 04 04 2 01 R082 0 400 77 122,2 



108 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирова-

ния: не требуется (по-

правка редакционного 

характера) 

                

88 КОМИТЕТ РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН ПО 

ОХРАНЕ ОБЪ-

ЕКТОВ КУЛЬ-

ТУРНОГО НА-
СЛЕДИЯ 

735     19 580,0 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строках «КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН ПО ОХРАНЕ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУР-

НОГО НАСЛЕДИЯ  735  

19 580,0», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ  735  08 00   

19 580,0» цифры 

«19 580,0» заменить циф-

рами «22 551,8» 

КОМИТЕТ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН ПО ОХРАНЕ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬ-

ТУРНОГО НАСЛЕ-

ДИЯ 

735     22 551,8 

 КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРА-

ФИЯ 

735 08 00   19 580,0 КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 

735 08 00   22 551,8 

 Другие вопросы в 

области культуры, 
кинематографии 

735 08 04   19 580,0 В строке «Другие вопросы 

в области культуры, ки-

нематографии  735  08 04  

19 580,0» цифры 

«19 580,0» заменить циф-

рами «22 551,8» и после 

нее дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная про-

грамма «Развитие культу-

ры Республики Татар-

стан»  735  08 04  08 0 00 

0000 0  2 971,8», 

«Подпрограмма «Развитие 

системы государственно-

го управления отрасли»  

735  08 04  08 Ж 00 0000 0  

2 971,8», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

государственной полити-

ки и регулирования отно-

шений в сфере культуры, 

искусства, кинематогра-

фии, охраны и использо-

вания объектов культур-

Другие вопросы в 

области культуры, 
кинематографии 

735 08 04   22 551,8 

        Государственная 

программа «Разви-

тие культуры Рес-

публики Татар-

стан» 

735 08 04 08 0 00 0000 0  2 971,8 

        Подпрограмма 

«Развитие системы 

государственного 

управления отрас-

ли» 

735 08 04 08 Ж 00 0000 0  2 971,8 

        Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение реализации 

государственной 

политики и регу-

лирования отно-

шений в сфере 

культуры, искус-

ства, кинемато-

графии, охраны и 

использования 

объектов культур-

ного наследия» 

735 08 04 08 Ж 01 0000 0  2 971,8 



109 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

        ного наследия»  735  08 04  

08 Ж 01 0000 0  2 971,8», 

«Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации по государственной 

охране объектов культур-

ного наследия федераль-

ного значения за счет 

средств федерального 

бюджета  735  08 04  08 Ж 

01 5950 0  2 971,8», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами  735  08 04  08 Ж 

01 5950 0  100  2 790,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  735  08 

04  08 Ж 01 5950 0  200  

181,1» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

по государственной 

охране объектов 

культурного на-

следия федераль-

ного значения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0  2 971,8 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0 100 2 790,7 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0 200 181,1 

                

89 МИНИСТЕРСТВО 

ЛЕСНОГО ХО-

ЗЯЙСТВА РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

754     734 150,1 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «МИНИСТЕР-

СТВО ЛЕСНОГО ХО-

ЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН 754    

734 150,1» цифры           

«734 150,1» заменить 

цифрами «798 680,8» 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙ-

СТВА РЕСПУБЛИ-
КИ ТАТАРСТАН 

754     798 680,8 

 НАЦИОНАЛЬ- 754 04 00   647 581,0 В строках «НАЦИО- НАЦИОНАЛЬНАЯ 754 04 00   712 111,7 



110 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 754 04 00 647 581,0», 

«Лесное хозяйство 754 04 

07 647 581,0», 

«Государственная про-

грамма «Развитие лесного 

хозяйства Республики 

Татарстан» 754 04 07 15 0 

00 0000 0 647 581,0» циф-

ры «647 581,0» заменить 

цифрами «712 111,7» 

 

ЭКОНОМИКА 

 Лесное хозяйство 754 04 07   647 581,0 Лесное хозяйство 754 04 07   712 111,7 

 Государственная 

программа «Разви-

тие лесного хозяй-

ства Республики 
Татарстан» 

754 04 07 15 0 00 0000 0  647 581,0 Государственная 

программа «Разви-

тие лесного хозяйст-

ва Республики Та-
тарстан» 

754 04 07 15 0 00 0000 0  712 111,7 

 Подпрограмма 

«Охрана и защита 
лесов» 

754 04 07 15 1 00 0000 0  158 482,4 В строке «Подпрограмма 

«Охрана и защита лесов» 

754 04 07 15 1 00 0000 0 

158 482,4» цифры           

«158 482,4» заменить 

цифрами «202 873,2» 

Подпрограмма «Ох-

рана и защита ле-
сов» 

754 04 07 15 1 00 0000 0  202 873,2 

                

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

754 04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 После строки  «Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 754 04 07 15 1 01 

8015 0 200  7 732,0» до-

полнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 754 

04 07 15 1 GA 0000 0      

44 390,8», 

«Оснащение специализи-

рованных учреждений 

органов государственной 

власти субъектов Россий-

ской Федерации лесопо-

жарной техникой и обо-

рудованием для проведе-

ния комплекса мероприя-

тий по охране лесов от 

пожаров за счет средств 

федерального бюджета 

754 04 07 15 1 GA 5432 0 

44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

754 04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 

        Федеральный про-

ект «Сохранение 

лесов» 

754 04 07 15 1 GA 0000 0  44 390,8 

        Оснащение спе-

циализированных 

учреждений орга-

нов государствен-

ной власти субъек-

тов Российской 

Федерации лесо-

пожарной техникой 

и оборудованием 

для проведения 

комплекса меро-

приятий по охране 

лесов от пожаров 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

754 04 07 15 1 GA 5432 0  44 390,8 

        Закупка товаров, 754 04 07 15 1 GA 5432 0 200 44 390,8 



111 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 754 04 

07 15 1 GA 5432 0 200           

44 390,8» 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

                

 Подпрограмма 

«Воспроизводство 
лесов» 

754 04 07 15 3 00 0000 0  109 168,2 В строке «Подпрограмма 

«Воспроизводство лесов» 

754 04 07 15 3 00 0000 0 

109 168,2» цифры           

«109 168,2» заменить 

цифрами «129 308,1» 

Подпрограмма 

«Воспроизводство 
лесов» 

754 04 07 15 3 00 0000 0  129 308,1 

 Основное меро-

приятие «Воспро-

изводство лесов и 
лесоразведение» 

754 04 07 15 3 01 0000 0  109 168,2 В строке «Основное ме-

роприятие «Воспроизвод-

ство лесов и лесоразведе-

ние» 754 04 07 15 3 01 

0000 0 109 168,2» цифры           

«109 168,2» заменить 

цифрами «86 836,0» 

Основное мероприя-

тие «Воспроизвод-

ство лесов и лесо-
разведение» 

754 04 07 15 3 01 0000 0  86 836,0 

 Осуществление 

отдельных полно-

мочий в области 

лесных отношений 

за счет средств 

федерального 
бюджета 

754 04 07 15 3 01 5129 0  26 906,4 В строках «Осуществле-

ние отдельных полномо-

чий в области лесных 

отношений за счет 

средств федерального 

бюджета 754 04 07 15 3 01 

5129 0 26 906,4», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 754 04 07 

15 3 01 5129 0 600                

26 906,4» цифры                  

«26 906,4» заменить циф-

рами «4 574,2» 

Осуществление от-

дельных полномо-

чий в области лес-

ных отношений за 

счет средств феде-
рального бюджета 

754 04 07 15 3 01 5129 0  4 574,2 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

754 04 07 15 3 01 5129 0 600 26 906,4 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

754 04 07 15 3 01 5129 0 600 4 574,2 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-

циям 

754 04 07 15 3 01 8035 0 600 48 127,4 После строки  «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 754 04 07 15 3 01 

8035 0 600 48 127,4» до-

полнить строками сле-

дующего содержания: 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

754 04 07 15 3 01 8035 0 600 48 127,4 

        Федеральный про-

ект «Сохранение 

754 04 07 15 3 GA 0000 0  42 472,1 



112 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

«Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 754 

04 07 15 3 GA 0000 0      

42 472,1», 

«Увеличение площади 

лесовосстановления за 

счет средств федерально-

го бюджета 754 04 07 15 3 

GA 5429 0   35 122,6», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 754 04 07 

15 3 GA 5429 0 600          

35 122,6», 

«Оснащение учреждений, 

выполняющих мероприя-

тия по воспроизводству 

лесов, специализирован-

ной лесохозяйственной 

техникой и оборудовани-

ем для проведения ком-

плекса мероприятий по 

лесовосстановлению и 

лесоразведению за счет 

средств федерального 

бюджета 754 04 07 15 3 

GA 5430 0    4 569,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 754 04 

07 15 3 GA 5430 0 200       

4 569,7», 

«Формирование запаса 

лесных семян для лесо-

восстановления за счет 

средств федерального 

бюджета 754 04 07 15 3 

GA 5431 0   2 779,8», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 754 04 07 

лесов» 

        Увеличение пло-

щади лесовосста-

новления за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5429 0  35 122,6 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

754 04 07 15 3 GA 5429 0 600 35 122,6 

        Оснащение учреж-

дений, выполняю-

щих мероприятия 

по воспроизводству 

лесов, специализи-

рованной лесохо-

зяйственной тех-

никой и оборудо-

ванием для прове-

дения комплекса 

мероприятий по 

лесовосстановле-

нию и лесоразведе-

нию за счет средств 

федерального 

бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5430 0  4 569,7 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

754 04 07 15 3 GA 5430 0 200 4 569,7 

        Формирование 

запаса лесных се-

мян для лесовос-

становления за 

счет средств феде-

рального бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5431 0  2 779,8 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

754 04 07 15 3 GA 5431 0 600 2 779,8 



113 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

15 3 GA 5431 0 600                 

2 779,8» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

ским организациям 

                

90 УПРАВЛЕНИЕ 

ЗАПИСИ АКТОВ 

ГРАЖДАНСКО-

ГО СОСТОЯНИЯ 

КАБИНЕТА МИ-

НИСТРОВ РЕС-

ПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН 

774     13 160,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «УПРАВЛЕНИЕ 

ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖ-

ДАНСКОГО СОСТОЯ-

НИЯ КАБИНЕТА МИ-

НИСТРОВ РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН  774   

13 160,6» цифры 

«13 160,6» заменить циф-

рами «242 344,0» и после 

нее дополнить строками 

следующего содержания: 

«ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  774 

01 00  229 183,4», 

«Другие общегосударст-

венные вопросы  774 01 

13  229 183,4», 

«Непрограммные направ-

ления расходов  774  01 13  

99 0 00 0000 0  229 183,4», 

«Государственная регист-

рация актов гражданского 

состояния за счет средств 

федерального бюджета  

774  01 13  99 0 00 5930 0  

229 183,4», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

УПРАВЛЕНИЕ ЗА-

ПИСИ АКТОВ 

ГРАЖДАНСКОГО 

СОСТОЯНИЯ КА-

БИНЕТА МИНИ-

СТРОВ РЕСПУБ-
ЛИКИ ТАТАРСТАН 

774     242 344,0 

        ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

774 01 00   229 183,4 

        Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

774 01 13   229 183,4 

        Непрограммные 

направления рас-

ходов 

774 01 13 99 0 00 0000 0  229 183,4 

        Государственная 

регистрация актов 

гражданского со-

стояния за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

774 01 13 99 0 00 5930 0  229 183,4 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

774 01 13 99 0 00 5930 0 100 56 500,6 

        Закупка товаров, 774 01 13 99 0 00 5930 0 200 10 548,1 



114 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

фондами  774  01 13  99 0 

00 5930 0  100  56 500,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  774  01 

13  99 0 00 5930 0  200  

10 548,1», 

«Межбюджетные транс-

ферты  774   01 13  99 0 00 

5930 0  500  162 134,7» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

        Межбюджетные 

трансферты 

774 01 13 99 0 00 5930 0 500 162 134,7 

                

91 ГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЙ КОМИ-

ТЕТ РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН 

ПО БИОЛОГИ-

ЧЕСКИМ РЕ-
СУРСАМ 

785     67 381,6 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «ГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН ПО БИОЛОГИЧЕ-

СКИМ РЕСУРСАМ  785  

67 381,6» цифры 

«67 381,6» заменить циф-

рами «87 451,7» 

ГОСУДАРСТВЕН-

НЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН ПО 

БИОЛОГИЧЕСКИМ 
РЕСУРСАМ 

785     87 451,7 

                

 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

785 04 00   15 771,3 В строке «НАЦИО-

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА  785  04 00  15 771,3» 

цифры «15 771,3» заме-

нить цифрами «15 968,4» 

и после нее дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Сельское хозяйство и 

рыболовство  785  04 05  

197,1», 

«Государственная про-

грамма «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-

публики Татарстан»  785  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

785 04 00   15 968,4 

        Сельское хозяйство 

и рыболовство 

785 04 05   197,1 

        Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 

среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природных 

ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

785 04 05 09 0 00 0000 0  197,1 

        Подпрограмма 

«Воспроизводство 

и использование 

охотничьих ресур-

785 04 05 09 6 00 0000 0  197,1 



115 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

04 05  09 0 00 0000 0  

197,1», 

«Подпрограмма «Воспро-

изводство и использова-

ние охотничьих ресурсов 

Республики Татарстан»  

785  04 05  09 6 00 0000 0  

197,1», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

объектов животного ми-

ра»  785  04 05  09 6 01 

0000 0  197,1», 

«Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации  в области органи-

зации, регулирования и 

охраны водных биологи-

ческих ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета  785  04 05  09 6 

01 5910 0  197,1», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  785  04 05  

09 6 01 5910 0  600 197,1» 

сов Республики 

Татарстан» 

        Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение охраны объ-

ектов животного 

мира» 

785 04 05 09 6 01 0000 0  197,1 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации  

в области органи-

зации, регулирова-

ния и охраны вод-

ных биологических 

ресурсов за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

785 04 05 09 6 01 5910 0  197,1 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

785 04 05 09 6 01 5910 0 600 197,1 

                

 ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 

785 06 00   42 130,1 В строке «ОХРАНА ОК-

РУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  

785  06 00  42 130,1» циф-

ры «42 130,1» заменить 

цифрами «62 003,1» 

ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

785 06 00   62 003,1 

 Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

785 06 03   42 130,1 В строках «Охрана объек-

тов растительного и жи-

вотного мира и среды их 

обитания  785  06 03  

42 130,1», 

«Государственная про-

грамма «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-

публики Татарстан»  785  

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

785 06 03   46 178,9 

 Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 

среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природ-

ных ресурсов Рес-

785 06 03 09 0 00 0000 0  42 130,1 Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

785 06 03 09 0 00 0000 0  46 178,9 



116 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

публики Татар-
стан» 

06 03  09 0 00 0000 0  

42 130,1» цифры 

«42 130,1» заменить циф-

рами «46 178,9» 

стан» 

                

 Подпрограмма 

«Воспроизводство 

и использование 

охотничьих ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

785 06 03 09 6 00 0000 0  14 100,9 В строках «Подпрограмма 

«Воспроизводство и ис-

пользование охотничьих 

ресурсов Республики Та-

тарстан»  785  06 03  09 6 

00 0000 0  14 100,9», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

объектов животного ми-

ра»  785  06 03  09 6 01 

0000 0  14 100,9» цифры 

«14 100,9» заменить циф-

рами «18 149,7» 

Подпрограмма 

«Воспроизводство и 

использование 

охотничьих ресур-

сов Республики Та-

тарстан» 

785 06 03 09 6 00 0000 0  18 149,7 

 Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение охраны объ-

ектов животного 
мира» 

785 06 03 09 6 01 0000 0  14 100,9 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов 
животного мира» 

785 06 03 09 6 01 0000 0  18 149,7 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммер-

ческим организа-
циям 

785 06 03 09 6 01 1991 0 600 14 100,9 После строки «Предос-

тавление субсидий бюд-

жетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям  785  06 03  09 6 01 

1991 0  600  14 100,9» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации  в области охраны и 

использования объектов 

животного мира (за ис-

ключением охотничьих 

ресурсов и водных биоло-

гических ресурсов) за счет 

средств федерального 

бюджета  785  06 03  09 6 

01 5920 0  86,6», 

«Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  785  06 03  

09 6 01 5920 0  600  86,6», 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

785 06 03 09 6 01 1991 0 600 14 100,9 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации  

в области охраны и 

использования 

объектов животно-

го мира (за исклю-

чением охотничьих 

ресурсов и водных 

биологических 

ресурсов) за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

785 06 03 09 6 01 5920 0  86,6 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

785 06 03 09 6 01 5920 0 600 86,6 



117 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

        «Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации в области охраны и 

использования охотничь-

их ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета  785  06 03  09 6 

01 5970 0  3 962,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  785  06 

03  09 6 01 5970 0  200  

3 962,2», 

«Другие вопросы в облас-

ти охраны окружающей 

среды  785  06 05  

15 824,2», 

«Государственная про-

грамма «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-

публики Татарстан»  785  

06 05  09 0 00 0000 0  

15 824,2», 

«Подпрограмма «Воспро-

изводство и использова-

ние охотничьих ресурсов 

Республики Татарстан»  

785  06 05  09 6 00 0000 0  

15 824,2», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

объектов животного ми-

ра»  785  06 05  09 6 01 

0000 0  15 824,2», 

«Осуществление полно-

мочий Российской Феде-

рации в области охраны и 

использования охотничь-

их ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета  785  06 05  09 6 

Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

в области охраны и 

использования 

охотничьих ресур-

сов за счет средств 

федерального 

бюджета 

785 06 03 09 6 01 5970 0  3 962,2 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

785 06 03 09 6 01 5970 0 200 3 962,2 

        Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

785 06 05   15 824,2 

        Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 

среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природных 

ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

785 06 05 09 0 00 0000 0  15 824,2 

        Подпрограмма 

«Воспроизводство 

и использование 

охотничьих ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

785 06 05 09 6 00 0000 0  15 824,2 

        Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение охраны объ-

ектов животного 

мира» 

785 06 05 09 6 01 0000 0  15 824,2 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

в области охраны и 

использования 

охотничьих ресур-

сов за счет средств 

785 06 05 09 6 01 5970 0  15 824,2 



118 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

01 5970 0  15 824,2», 

«Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами  785  06 05  09 6 

01 5970 0  100  15 824,2» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета 

федерального 

бюджета 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

785 06 05 09 6 01 5970 0 100 15 824,2 

                

92 Всего расходов      232 381 876,4 Кабинет Министров 

Республики Татарстан 

В строке «Всего расходов   

232 381 876,4» цифры 

«232 381 876,4» заменить 

цифрами «241 174 553,7» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федераль-

ного бюджета, средства 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов» 

Всего расходов      241 174 553,7 

 



119 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 8  Таблица 2 

«Ведомственная структура расходов бюджета Республики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов» 

  
 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2020 год 2021 год       2020 год 2021 год 

93 МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОНОМИКИ 
РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

702     4 628 561,1 4 839 161,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 702    4 628 561,1    

4 839 161,1» цифры «4 628 561,1» 

заменить цифрами «5 014 378,5», 
цифры «4 839 161,1» заменить 

цифрами «5 031 380,0» 

МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОНОМИКИ РЕС-
ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

702     5 014 378,5 5 031 380,0 

                  

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

702 04 00   3 701 539,7 3 927 129,5 В строках «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 702 0400                 

3 701 539,7         3 927 129,5»,  

«Другие вопросы в области на-
циональной экономики 702 0412       

3 701 539,7      3 927 129,5», 

«Государственная программа 

«Экономическое развитие и ин-

новационная экономика Респуб-

лики Татарстан» 702 0412 11 0 00 

0000 0 3 701 539,7     3 927 129,5» 

цифры «3 701 539,7» заменить 
цифрами «4 087 357,1», 

цифры «3 927 129,5» заменить 

цифрами «4 119 348,4» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

702 04 00   4 087 357,1 4 119 348,4 

 Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики 

702 04 12   3 701 539,7 3 927 129,5 Другие вопросы в 

области национальной 
экономики 

702 04 12   4 087 357,1 4 119 348,4 

 Государственная 

программа «Эконо-

мическое развитие и 

инновационная 

экономика Респуб-

лики Татарстан» 

702 04 12 11 0 00 0000 0  3 701 539,7 3 927 129,5 Государственная про-

грамма «Экономиче-

ское развитие и инно-

вационная экономика 

Республики Татар-

стан» 

702 04 12 11 0 00 0000 0  4 087 357,1 4 119 348,4 

                  

 Подпрограмма 

«Развитие малого и 

среднего предпри-

нимательства в 
Республике Татар-

стан» 

702 04 12 11 7 00 0000 0  751 227,5 847 115,8 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие малого и среднего предпри-

нимательства в Республике Та-

тарстан» 702 0412 11 7 00 0000 
0 751 227,5    847 115,8» цифры 

«751 227,5» заменить цифрами       

«1 097 044,9», цифры «847 115,8» 

заменить цифрами «999 334,7» 

Подпрограмма «Разви-

тие малого и среднего 

предпринимательства 

в Республике Татар-
стан» 

702 04 12 11 7 00 0000 0  1 097 044,9 999 334,7 

 Основное мероприя-

тие «Увеличение 

объема сектора 

малого и среднего 
предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» 

702 04 12 11 7 01 0000 0  751 227,5 847 115,8 В строке «Основное мероприятие 

«Увеличение объема сектора 

малого и среднего предпринима-

тельства Республики Татарстан» 
702 0412 11 7 01 0000 0 751 227,5                      

847 115,8» цифры «751 227,5» 

заменить цифрами «557 483,2», 

цифры «847 115,8» заменить 

цифрами «687 933,8» 

Основное мероприятие 

«Увеличение объема 

сектора малого и сред-

него предпринима-
тельства Республики 

Татарстан» 

702 04 12 11 7 01 0000 0  557 483,2 687 933,8 

 Государственная 

поддержка малого и 

среднего предпри-

702 04 12 11 7 01 6527 0  662 904,2 743 640,3 В строке «Государственная под-

держка малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

Государственная под-

держка малого и сред-

него предпринима-

702 04 12 11 7 01 6527 0  557 483,2 687 933,8 



120 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

стьянские (фермерские) хозяйства 

702 0412 11 7 01 6527 0                   

662 904,2    743 640,3» 

цифры «662 904,2» заменить 

цифрами «557 483,2», 

цифры «743 640,3» заменить 

цифрами «687 933,8» 

тельства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

                  

 Субсидии неком-

мерческой микро-
кредитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» на реали-

зацию мероприятий 

по государственной 
поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 5  361 704,2 401 440,3 В строках «Субсидии некоммер-

ческой микрокредитной компа-
нии «Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики Татар-

стан» на реализацию мероприя-

тий по государственной поддерж-

ке малого и среднего предприни-

мательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства 702 
0412 11 7 01 6527 5    361 704,2    

401 440,3», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 702 0412 11 7 01 6527 5   

600    361 704,2    401 440,3» 

цифры «361 704,2» заменить 
цифрами «256 283,2», 

цифры «401 440,3» заменить 

цифрами «345 733,8» 

Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-
ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию мероприя-

тий по государствен-

ной поддержке малого 
и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

702 04 12 11 7 01 6527 5  256 283,2 345 733,8 

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 361 704,2 401 440,3 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 256 283,2 345 733,8 

 Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддерж-

ку малого и средне-
го предпринима-

тельства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства, 

а также на реализа-

цию мероприятий 

по поддержке моло-
дежного предпри-

нимательства 

702 04 12 11 7 01 R527 0  88 323,3 103 475,5 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на государственную под-

держку малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйст-

ва, а также на реализацию меро-

приятий по поддержке молодеж-

ного предпринимательства 702 

0412 11 7 01 R527 0   88 323,3   

103 475,5», 

«Субсидии некоммерческой 
микрокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на реали-
зацию мероприятий по поддержке 

молодежного предприниматель-

ства  702 0412 11 7 01 R527 5                       

88 323,3 103 475,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

        

 Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-
тарстан» на реали-

зацию мероприятий 

по государственной 

поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

702 04 12 11 7 01 R527 5  88 323,3 103 475,5         



121 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию ме-

роприятий по под-
держке молодежно-

го предпринима-

тельства 

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 702 0412 11 7 01 R527 5   

600   88 323,3   103 475,5» исклю-

чить 

 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 01 R527 5 600 88 323,3 103 475,5         

                  

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 361 704,2 401 440,3 После строки ««Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 702 
0412 11 7 01 6527 5   600                 

361 704,2    401 440,3» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Расшире-

ние доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам, в том 

числе к льготному финансирова-

нию»  702 0412 11 7 I4 0000 0             

539 561,7 311 400,9»,  

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 702 0412 11 7 I4 

5527 0 539 561,7   311 400,9», 

«Субсидии некоммерческой 

организации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-
зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 702 0412 11 7 I4 

5527 4   269 780,9   155 700,5», 

«Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 702 0412 11 7 I4 5527 4    

600   269 780,9    155 700,5», 

«Субсидии некоммерческой 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-
мерческим организа-

циям 

702 04 12 11 7 01 6527 5 600 361 704,2 401 440,3 

         Федеральный проект 

«Расширение доступа 

субъектов малого и 

среднего предприни-

мательства к финан-

совым ресурсам, в 

том числе к льготно-

му финансированию» 

702 04 12 11 7 I4 0000 0  539 561,7 311 400,9 

         Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательст-

ва, включая кресть-

янские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию меро-

приятий по поддерж-

ке молодежного 

предпринимательст-

ва 

702 04 12 11 7 I4 5527 0  539 561,7 311 400,9 

         Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

702 04 12 11 7 I4 5527 4  269 780,9 155 700,5 



122 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

         микрокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 
среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства     702 0412                 

11 7 I4 5527 5 269 780,8                     

155 700,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям 702 0412 11 7 I4 5527 5    

600    269 780,8   155 700,4» 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

702 04 12 11 7 I4 5527 4 600 269 780,9 155 700,5 

         Субсидии некоммер-

ческой микрокре-

дитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

702 04 12 11 7 I4 5527 5  269 780,8 155 700,4 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

702 04 12 11 7 I4 5527 5 600 269 780,8 155 700,4 

 Подпрограмма 

«Создание и разви-

тие индустриальных 

(промышленных) 

парков и промыш-
ленных площадок 

муниципального 

уровня на террито-

рии Республики 

Татарстан» 

702 04 12 11 8 00 0000 0  2 700 000,0 2 780 000,0 В строке «Подпрограмма «Созда-

ние и развитие индустриальных 

(промышленных) парков и про-

мышленных площадок муници-

пального уровня на территории 
Республики Татарстан» 702 0412 

11 8 00 0000 0    2 700 000,0 

2 780 000,0» 

цифры «2 700 000,0» заменить 

цифрами «2 740 000,0», 

цифры «2 780 000,0» заменить 

цифрами «2 820 000,0» 

Подпрограмма «Соз-

дание и развитие ин-

дустриальных (про-

мышленных) парков и 

промышленных пло-
щадок муниципально-

го уровня на террито-

рии Республики Та-

тарстан» 

702 04 12 11 8 00 0000 0  2 740 000,0 2 820 000,0 

                  

 Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 01 6077 0 800 2 700 000,0 2 780 000,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  702 0412 11 8 01 

6077 0    800   2 700 000,0   

2 780 000,0» дополнить строками 

следующего содержания:  

«Основное мероприятие «Субси-

дирование затрат, связанных с 
уплатой процентов по кредитам, 

привлеченным в российских 

кредитных организациях» 702 

0412 11 8 02 0000 0 40 000,0     

40 000,0», 

«Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с уплатой процентов 

Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 01 6077 0 800 2 700 000,0 2 780 000,0 

         Основное мероприя-

тие «Субсидирование 

затрат, связанных с 

уплатой процентов 

по кредитам, при-

влеченным в россий-

ских кредитных 

организациях» 

702 04 12 11 8 02 0000 0  40 000,0 40 000,0 

         Субсидии на возме-

щение затрат, свя-

занных с уплатой 

процентов по креди-

702 04 12 11 8 02 6087 0  40 000,0 40 000,0 



123 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных организа-

циях   702 0412   11 8 02 6087 0    

40 000,0   40 000,0», 

«Иные бюджетные ассигнования   
702 0412 11 8 02 6087 0   800    

40 000,0    40 000,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

там, привлеченным в 

российских кредит-

ных организациях 

         Иные бюджетные 

ассигнования 

702 04 12 11 8 02 6087 0 800 40 000,0 40 000,0 

                  

94 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЯ РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН 

704     8 402 157,1 8 411 201,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕС-
ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  704  

8 402 157,1  8 411 201,2» цифры 

«8 402 157,1» заменить цифрами 

«10 526 974,5»,    цифры 

«8 411 201,2» заменить цифрами 

«9 194 053,3» 

МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

704     10 526 974,5 9 194 053,3 

                  

 ЗДРАВООХРАНЕ-
НИЕ 

704 09 00   7 538 734,8 7 544 384,9 В строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  
704  09 00  7 538 734,8  

7 544 384,9» цифры «7 538 734,8» 
заменить цифрами «9 663 552,2», 

цифры «7 544 384,9» заменить 

цифрами «8 327 237,0» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 704 09 00   9 663 552,2 8 327 237,0 

                  

95 Стационарная меди-

цинская помощь 

704 09 01   171 245,5 172 380,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Стационарная меди-

цинская помощь  704  09 01  

171 245,5  172 380,2», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан»  704  09 01  

01 0 00 0000 0  171 245,5  

172 380,2» цифры «171 245,5» 
заменить цифрами «1 282 975,0», 

цифры «172 380,2» заменить 

цифрами «716 827,6» 

Стационарная меди-

цинская помощь 

704 09 01   1 282 975,0 716 827,6 

 Государственная 
программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

704 09 01 01 0 00 0000 0  171 245,5 172 380,2 Государственная про-
грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

704 09 01 01 0 00 0000 0  1 282 975,0 716 827,6 

                  

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

704 09 01 01 2 00 0000 0  39 492,0 39 492,0 В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-
циализированной, включая высо-

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специализи-

704 09 01 01 2 00 0000 0  1 151 221,5 583 939,4 



124 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
циализированной, 

включая высокотех-

нологичную, меди-

цинской помощи, 

скорой, в том числе 
скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации»  704  09 01  01 2 
00 0000 0  39 492,0  39 492,0»  

цифры «39 492,0» заменить циф-

рами «1 151 221,5», цифры 

«39 492,0» заменить цифрами 

«583 939,4» 

рованной, включая 

высокотехнологич-

ную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специа-
лизированной, меди-

цинской помощи, 

медицинской эвакуа-

ции» 

                  

 Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 7 792,0 После строки «Иные бюджетные 
ассигнования  704  09 01  01 2 09 

9705 0  800  7 792,0  7 792,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Борьба с 

сердечно-сосудистыми заболева-

ниями»  704  09 01  01 2 N2 0000 0  

250 387,5  194 937,5», 

«Оснащение оборудованием 

региональных сосудистых цен-

тров и первичных сосудистых 
отделений за счет средств феде-

рального бюджета  704  09 01  01 

2 N2 5192 0  250 387,5  

194 937,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  704  09 

01  01 2 N2 5192 0  200  250 387,5  

194 937,5», 

«Федеральный проект «Борьба с 

онкологическими заболевания-

ми»  704  09 01  01 2 N3 0000 0  

861 342,0  349 509,9», 

«Переоснащение медицинских 

организаций, оказывающих ме-
дицинскую помощь больным с 

онкологическими заболеваниями, 

за счет средств федерального 

бюджета  704  09 01  01 2 N3 5190 

0  861 342,0  349 509,9», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  704  09 

01  01 2 N3 5190 0  200  861 342,0  

349 509,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 7 792,0 

         Федеральный проект 

«Борьба с сердечно-

сосудистыми заболе-

ваниями» 

704 09 01 01 2 N2 0000 0  250 387,5 194 937,5 

         Оснащение оборудо-

ванием региональ-

ных сосудистых цен-

тров и первичных 

сосудистых отделе-

ний за счет средств 

федерального бюдже-

та 

704 09 01 01 2 N2 5192 0  250 387,5 194 937,5 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

704 09 01 01 2 N2 5192 0 200 250 387,5 194 937,5 

         Федеральный проект 

«Борьба с онкологи-

ческими заболева-

ниями» 

704 09 01 01 2 N3 0000 0  861 342,0 349 509,9 

         Переоснащение ме-

дицинских организа-

ций, оказывающих 

медицинскую по-

мощь больным с 

онкологическими 

заболеваниями, за 

счет средств феде-

рального бюджета 

704 09 01 01 2 N3 5190 0  861 342,0 349 509,9 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

704 09 01 01 2 N3 5190 0 200 861 342,0 349 509,9 

                  

96 Амбулаторная по- 704 09 02   404 233,1 404 233,1 Кабинет Министров Республи- Амбулаторная помощь 704 09 02   952 425,9 426 209,2 



125 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
мощь ки Татарстан 

В строках «Амбулаторная по-

мощь  704  09 02  404 233,1  

404 233,1», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан»  704  09 02  

01 0 00 0000 0  404 233,1  

404 233,1»  цифры «404 233,1» 

заменить цифрами «952 425,9», 
цифры «404 233,1» заменить 

цифрами «426 209,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

перемещение бюджетных ассиг-

нований 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

704 09 02 01 0 00 0000 0  404 233,1 404 233,1 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

704 09 02 01 0 00 0000 0  952 425,9 426 209,2 

                  

97 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и фор-

мирование здорово-

го образа жизни.  

Развитие первичной 

медико-санитарной 
помощи» 

704 09 02 01 1 00 0000 0  403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  
Развитие первичной медико-

санитарной помощи»  704  09 02  

01 1 00 0000 0  403 504,5  

403 504,5»  цифры «403 504,5» 

заменить цифрами «486 520,9», 

цифры «403 504,5» заменить 

цифрами «425 480,6» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

перемещение бюджетных ассиг-

нований 

Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа 

жизни.  Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи» 

704 09 02 01 1 00 0000 0  486 520,9 425 480,6 

                  

98 Основное мероприя-

тие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, 

в том числе сель-

ским жителям. Раз-

витие системы ран-

него выявления 
заболеваний и пато-

логических состоя-

ний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в 
том числе у детей» 

704 09 02 01 1 04 0000 0  403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 
сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления забо-

леваний и патологических со-

стояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспан-

серизации населения, в том числе 

у детей»  704  0902 01 1 04 0000 0        
 403 504,5    403 504,5», 

«Реализация отдельных полномо-

чий в области  лекарственного 

обеспечения за счет средств фе-

дерального бюджета 704 0902      

Основное мероприятие 

«Развитие первичной 

медико-санитарной 

помощи, в том числе 

сельским жителям. 

Развитие системы 

раннего выявления 

заболеваний и патоло-
гических состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 

проведение медицин-

ских осмотров и дис-

пансеризации населе-

ния, в том числе у 

детей» 

704 09 02 01 1 04 0000 0  402 962,2 402 962,2 

 Реализация отдель- 704 09 02 01 1 04 5161 0  403 504,5 403 504,5 Реализация отдельных 704 09 02 01 1 04 5161 0  402 962,2 402 962,2 



126 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
ных полномочий в 

области  лекарст-

венного обеспече-

ния за счет средств 

федерального бюд-
жета 

01 1 04 5161 0        403 504,5                

403 504,5», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению       704 0902 

01 1 04 5161 0   300  403 504,5              
403 504,5» 

цифры «403 504,5» заменить 
цифрами «402 962,2»,   цифры 

«403 504,5» заменить цифрами 

«402 962,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

полномочий в области  

лекарственного обес-

печения за счет 

средств федерального 

бюджета 

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 402 962,2 402 962,2 

                  

99 Социальное обеспе-
чение и иные вы-

платы населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию  704  09 02  01 1 04 5161 0  

300  403 504,5  403  504,5» допол-
нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Старшее 
поколение»  704  09 02  01 1 P3 

0000 0  83 558,7  22 518,4», 

«Проведение скринингов граждан 

65 лет и старше, проживающих в 

сельской местности, за счет 

средств федерального бюджета  

704  09 02  01 1 P3 5295 0  

83 076,9  22 037,2», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям  704  09 02  01 1 P3 5295 

0  600 83 076,9  22 037,2», 

«Проведение иммунизации про-

тив пневмококковой инфекции у 
населения старше трудоспособ-

ного возраста из групп риска за 

счет средств федерального бюд-

жета  704 09 02  01 1 P3 5468 0  

481,8  481,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  704  09 

02  01 1 P3 5468 0  200  481,8  

481,2», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание оказания специализирован-

ной, включая высокотехнологич-
ную, медицинской помощи, ско-

рой, в том числе скорой специа-

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 

населению 

704 09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 

         Федеральный проект 

«Старшее поколе-

ние» 

704 09 02 01 1 P3 0000 0  83 558,7 22 518,4 

         Проведение скринин-

гов граждан 65 лет и 

старше, проживаю-

щих в сельской мест-

ности, за счет средств 

федерального бюдже-

та 

704 09 02 01 1 P3 5295 0  83 076,9 22 037,2 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

704 09 02 01 1 P3 5295 0 600 83 076,9 22 037,2 

         Проведение иммуни-

зации против пнев-

мококковой инфек-

ции у населения 

старше трудоспособ-

ного возраста из 

групп риска за счет 

средств федерального 

бюджета 

704 09 02 01 1 P3 5468 0  481,8 481,2 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

704 09 02 01 1 P3 5468 0 200 481,8 481,2 

         Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, включая 

высокотехнологич-

ную, медицинской 

помощи, скорой, в 

704 09 02 01 2 00 0000 0  146 945,8  



127 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
лизированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуа-

ции»  704  09 02  01 2 00 0000 0  

146 945,8», 

«Федеральный проект «Развитие 

системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи»  704  

09 02 01 2 N1 0000 0  146 945,8», 

«Создание и замена фельдшер-

ских, фельдшерско-акушерских 
пунктов и врачебных амбулато-

рий для населенных пунктов с 

численностью населения от 100 

до 2000 человек за счет средств 

федерального бюджета  704  09 02  

01 2 N1 5196 0  146 945,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   704  09 

02 01 2 N1 5196 0  200  146 945,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

том числе скорой 

специализированной, 

медицинской помо-

щи, медицинской 

эвакуации» 

         Федеральный проект 

«Развитие системы 

оказания первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

704 09 02 01 2 N1 0000 0  146 945,8  

         Создание и замена 

фельдшерских, 

фельдшерско-

акушерских пунктов 

и врачебных амбула-

торий для населен-

ных пунктов с чис-

ленностью населения 

от 100 до 2000 чело-

век за счет средств 

федерального бюдже-

та 

704 09 02 01 2 N1 5196 0  146 945,8  

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

704 09 02 01 2 N1 5196 0 200 146 945,8  

                  

100 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 
учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

704 09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 492,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  704  

09 02  01 7 03 9703 0  600  492,0  

492,0» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Подпрограмма «Развитие мате-

риально-технической базы дет-
ских поликлиник и детских поли-

клинических отделений медицин-

ских организаций»  704  09 02  01 

М 00 0000 0    318  230,6», 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-

чая создание современной инфра-

структуры оказания медицинской 

помощи детям»  704  09 02  01 М 

N4 0000 0  318 230,6», 

«Софинансируемые расходы на 

развитие материально-

технической базы детских поли-
клиник и детских поликлиниче-

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-
ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

704 09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 492,0 

         Подпрограмма «Раз-

витие материально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских поликли-

нических отделений 

медицинских органи-

заций» 

704 09 02 01 М 00 0000 0  318 230,6  

         Федеральный проект 

«Развитие детского 

здравоохранения, 

включая создание 

современной инфра-

структуры оказания 

медицинской помощи 

детям» 

704 09 02 01 М N4 0000 0  318 230,6  

         Софинансируемые 

расходы на развитие 

материально-

технической базы 

704 09 02 01 М N4 5170 0  318 230,6  



128 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
ских отделений медицинских 

организаций, оказывающих пер-

вичную медико-санитарную 

помощь  704  09 02  01 М N4 5170 

0  318 230,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   704  09 

02  01 М N4 5170 0  200  

318 230,6» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

перемещение бюджетных ассиг-

нований 

детских поликлиник 

и детских поликли-

нических отделений 

медицинских органи-

заций, оказывающих 

первичную медико-

санитарную помощь 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

704 09 02 01 М N4 5170 0 200 318 230,6  

                  

101 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

704 09 09   6 334 929,3 6 327 508,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Другие вопросы в 

области здравоохранения  704  09 
09  6 334 929,3  6 327 508,5» циф-

ры «6 334 929,3» заменить циф-

рами «6 799 824,4», цифры 

«6 327 508,5» заменить цифрами 

«6 543 937,1» 

Другие вопросы в 

области здравоохране-

ния 

704 09 09   6 799 824,4 6 543 937,1 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

704 09 09 01 0 00 0000 0  5 797 302,6 5 769 717,3 В строке «Государственная про-
грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан»  704  

09 09  01 0 00 0000 0  5 797 302,6  

5 769 717,3» цифры «5 797 302,6» 

заменить цифрами «6 262 197,7», 
цифры «5 769 717,3» заменить 

цифрами «5 986 145,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

перемещение бюджетных ассиг-
нований, изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

704 09 09 01 0 00 0000 0  6 262 197,7 5 986 145,9 

                  

102 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и фор-
мирование здорово-

го образа жизни.  

Развитие первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

704 09 09 01 1 00 0000 0  247 102,5 249 434,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 704 0909                 

01 1 00 0000 0      247 102,5                                        
249 434,4» цифры «247 102,5» 

заменить цифрами «300 792,9», 

цифры «249 434,4» заменить 

цифрами «303 124,8» 

Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 
здорового образа 

жизни.  Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи» 

704 09 09 01 1 00 0000 0  300 792,9 303 124,8 



129 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                  

 Основное мероприя-

тие «Развитие пер-

вичной медико-
санитарной помощи, 

в том числе сель-

ским жителям. Раз-

витие системы ран-

него выявления 

заболеваний и пато-

логических состоя-
ний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в 

том числе у детей» 

704 09 09 01 1 04 0000 0  78 783,0 78 783,0 В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 
сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления забо-

леваний и патологических со-

стояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспан-

серизации населения, в том числе 
у детей»  704 0909 01 1 04 0000 0    

78 783,0  78  783,0», 

Софинансируемые расходы на 

оказание гражданам Российской 

Федерации паллиативной меди-

цинской помощи 704 0909 01 1 04 

R201 0 78 783,0   78 783,0», 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 704 0909 01 1 

04 R201 0  300   78 783,0   

78 783,0»  

цифры «78 783,0» заменить циф-

рами «132 473,4»,  

цифры «78 783,0» заменить циф-

рами «132 473,4» 
 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Основное мероприятие 

«Развитие первичной 

медико-санитарной 
помощи, в том числе 

сельским жителям. 

Развитие системы 

раннего выявления 

заболеваний и патоло-

гических состояний и 

факторов риска их 
развития, включая 

проведение медицин-

ских осмотров и дис-

пансеризации населе-

ния, в том числе у 

детей» 

704 09 09 01 1 04 0000 0  132 473,4 132 473,4 

 Софинансируемые 
расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации 

паллиативной меди-

цинской помощи 

704 09 09 01 1 04 R201 0  78 783,0 78 783,0 Софинансируемые 
расходы на оказание 

гражданам Российской 

Федерации паллиатив-

ной медицинской 

помощи 

704 09 09 01 1 04 R201 0  132 473,4 132 473,4 

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-
платы населению 

704 09 09 01 1 04 R201 0 300 78 783,0 78 783,0 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 
населению 

704 09 09 01 1 04 R201 0 300 132 473,4 132 473,4 

                  

103 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 
включая высокотех-

нологичную, меди-

цинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

704 09 09 01 2 00 0000 0  260 295,6 262 098,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-

циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации» 704 0909 01 2 00 

0000 0 260 295,6    262 098,1» 

цифры «260 295,6» заменить 

цифрами «260 553,6», цифры 

«262 098,1» заменить цифрами 
«262 356,1» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специализи-

рованной, включая 
высокотехнологич-

ную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специа-

лизированной, меди-

цинской помощи, 

медицинской эвакуа-

ции» 

704 09 09 01 2 00 0000 0  260 553,6 262 356,1 

                  

 Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание оказания 

медицинской помо-

щи лицам, инфици-

рованным вирусом 
иммунодефицита 

человека, гепатита-

704 09 09 01 2 02 0000 0  64 576,8 66 379,3 В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом имму-

нодефицита человека, гепатитами 

В и С. Трехуровневая маршрути-
зация пациентов. Организация 

долечивания и реабилитации. 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

оказания медицинской 

помощи лицам, инфи-

цированным вирусом 

иммунодефицита 
человека, гепатитами 

В и С. Трехуровневая 

704 09 09 01 2 02 0000 0  64 834,8 66 637,3 



130 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
ми В и С. Трехуров-

невая маршрутиза-

ция пациентов. 

Организация доле-

чивания и реабили-
тации. Совершенст-

вование методов 

профилактики вер-

тикальной передачи 

ВИЧ от матери к 

плоду» 

Совершенствование методов 

профилактики вертикальной 

передачи ВИЧ от матери к плоду»  

704 0909  01 2 02 0000 0   64 576,8 

66 379,3» 
цифры «64 576,8» заменить циф-

рами «64 834,8»;  

цифры «66 379,3» заменить циф-

рами «66 637,3» 

маршрутизация паци-

ентов. Организация 

долечивания и реаби-

литации. Совершенст-

вование методов про-
филактики вертикаль-

ной передачи ВИЧ от 

матери к плоду» 

                  

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий 

по предупреждению 

и борьбе с социаль-

но значимыми ин-

фекционными забо-
леваниями 

704 09 09 01 2 02 R202 0  50 127,5 50 127,5 В строках «Софинансируемые 

расходы на реализацию меро-

приятий по предупреждению и 

борьбе с социально значимыми 

инфекционными заболеваниями  

704 0909 01 2 02 R202 0    50 127,5   

50 127,5», 
«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  704 0909 

01 2 02 R202 0     200         50 127,5      

50 127,5» 

цифры «50 127,5» заменить циф-

рами «50 385,5», 
цифры «50 127,5» заменить циф-

рами «50 385,5» 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 

значимыми инфекци-

онными заболевания-
ми 

704 09 09 01 2 02 R202 0  50 385,5 50 385,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

704 09 09 01 2 02 R202 0 200 50 127,5 50 127,5 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

704 09 09 01 2 02 R202 0 200 50 385,5 50 385,5 

                  

104 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние системы лекар-

ственного обеспече-

ния, в том числе в 

амбулаторных усло-
виях» 

704 09 09 01 8 00 0000 0  1 542 940,5 1 603 936,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы лекар-

ственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях»  

704 0909 01 8 00 0000 0                            

1 542 940,5      1 603 936,3» 

цифры «1 542 940,5» заменить 

цифрами «1 553 640,2», 

цифры «1 603 936,3» заменить 
цифрами «1 614 636,0», 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

системы лекарствен-

ного обеспечения, в 

том числе в амбула-

торных условиях» 

704 09 09 01 8 00 0000 0  1 553 640,2 1 614 636,0 

 Основное мероприя-

тие «Совершенство-
вание системы ле-

карственного обес-

печения, в том числе 

в амбулаторных 

условиях» 

704 09 09 01 8 01 0000 0  1 542 940,5 1 603 936,3 В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в 

том числе в амбулаторных усло-

виях»  704  0909 01 8 01 0000 0                  

1 542 940,5    1 603 936,3»  

цифры «1 542 940,5» заменить 

цифрами «1 553 640,2»; 

цифры «1 603 936,3» заменить 

цифрами «1 614 636,0» и после 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 
системы лекарствен-

ного обеспечения, в 

том числе в амбула-

торных условиях» 

704 09 09 01 8 01 0000 0  1 553 640,2 1 614 636,0 

         Финансовое обеспе-

чение расходов на 

организационные 

704 09 09 01 8 01 5216 0  10 699,7 10 699,7 



131 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
неё дополнить строками следую-

щего содержания: 

«Финансовое обеспечение расхо-

дов на организационные меро-

приятия, связанные с обеспечени-
ем лиц лекарственными препара-

тами, предназначенными для 

лечения больных гемофилией, 

муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, злока-

чественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, рассеян-

ным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юноше-

ским артритом с системным 

началом, мукополисахаридозом I, 

II и VI типов, а также после 

трансплантации органов и (или) 

тканей за счет средств федераль-
ного бюджета  704 0909 01 8 01 

5216 0 10 699,7     10 699,7», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   704 0909 01 

8 01 5216 0  300    10 699,7                 

10 699,7» 

 

 
Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

мероприятия, свя-

занные с обеспечени-

ем лиц лекарствен-

ными препаратами, 

предназначенными 

для лечения больных 

гемофилией, муко-

висцидозом, гипофи-

зарным нанизмом, 

болезнью Гоше, зло-

качественными но-

вообразованиями 

лимфоидной, крове-

творной и родствен-

ных им тканей, рас-

сеянным склерозом, 

гемолитико-

уремическим син-

дромом, юношеским 

артритом с систем-

ным началом, муко-

полисахаридозом I, II 

и VI типов, а также 

после транспланта-

ции органов и (или) 

тканей за счет 

средств федерального 

бюджета 

         Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

704 09 09 01 8 01 5216 0 300 10 699,7 10 699,7 

                  

105 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

704 09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 18 045,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-
печение и иные выплаты населе-

нию  704  09 09  01 8 01 R382 0  

300  18 045,3  18 045,3» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Подпрограмма «Развитие ин-

форматизации в здравоохране-

нии»  704  09 09  01 9 00 0000 0  

529 140,7  147 972,8», 

«Федеральный проект «Создание 

единого цифрового контура в 

здравоохранении на основе еди-
ной государственной информаци-

онной системы здравоохранения 

(ЕГИСЗ)»  704  09 09  01 9 N7 

0000 0  529 140,7  147 972,8», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию региональных проек-

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

704 09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 18 045,3 

         Подпрограмма «Раз-

витие информатиза-

ции в здравоохране-

нии» 

704 09 09 01 9 00 0000 0  529 140,7 147 972,8 

         Федеральный проект 

«Создание единого 

цифрового контура в 

здравоохранении на 

основе единой госу-

дарственной инфор-

мационной системы 

здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 

704 09 09 01 9 N7 0000 0  529 140,7 147 972,8 

         Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию региональных 

проектов «Создание 

единого цифрового 

контура в здраво-

704 09 09 01 9 N7 5114 0  529 140,7 147 972,8 



132 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
тов «Создание единого цифрово-

го контура в здравоохранении на 

основе единой государственной 

информационной системы здра-

воохранения (ЕГИСЗ)»  704  09 09  
01 9 N7 5114 0  529  140,7  

147 972,8», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям  704  09 09  01 9 N7 

5114 0  600  529 140,7   147 972,8» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета,  

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

охранении на основе 

единой государствен-

ной информационной 

системы здравоохра-

нения (ЕГИСЗ)» 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

704 09 09 01 9 N7 5114 0 600 529 140,7 147 972,8 

                  

106 Подпрограмма 
«Совершенствова-

ние системы терри-

ториального плани-

рования Республики 

Татарстан» 

704 09 09 01 Б 00 0000 0  3 111 540,6 3 144 647,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-
вершенствование системы терри-

ториального планирования Рес-

публики Татарстан»  704  09 09  
01 Б 00 0000 0  3 111 540,6  

3 144 647,1», 

«Основное мероприятие «Совер-
шенствование системы террито-

риального планирования Респуб-

лики Татарстан»  704  09 09  01 Б 

01 0000 0  3 111 540,6  

3 144 647,1» цифры «3 111 540,6» 

заменить цифрами «3 115 286,1», 

цифры «3 144 647,1» заменить 
цифрами «3 148 454,8» 

Подпрограмма «Со-
вершенствование 

системы территори-

ального планирования 

Республики Татар-

стан» 

704 09 09 01 Б 00 0000 0  3 115 286,1 3 148 454,8 

 Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание системы тер-
риториального 

планирования Рес-

публики Татарстан» 

704 09 09 01 Б 01 0000 0  3 111 540,6 3 144 647,1 Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы территори-
ального планирования 

Республики Татар-

стан» 

704 09 09 01 Б 01 0000 0  3 115 286,1 3 148 454,8 

                  

 Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 4,0 После строки «Иные бюджетные 
ассигнования  704  09 09  01 Б 01 

4520 0  800  4,0  4,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Осуществление переданных 
полномочий Российской Федера-

ции в сфере охраны здоровья 

граждан за счет средств феде-

рального бюджета  704  09 09  01 

Б 01 5980 0  3 745,5  3 807,7», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

Иные бюджетные 

ассигнования 

704 09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 4,0 

         Осуществление пере-

данных полномочий 

Российской Федера-

ции в сфере охраны 

здоровья граждан за 

счет средств феде-

рального бюджета 

704 09 09 01 Б 01 5980 0  3 745,5 3 807,7 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

704 09 09 01 Б 01 5980 0 100 3 745,5 3 807,7 



133 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

704  09 09  01 Б 01 5980 0  100  

3 745,5  3 807,7» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

                  

107 Подпрограмма 

«Развитие матери-
ально-технической 

базы детских поли-

клиник и детских 

поликлинических 

отделений медицин-

ских организаций» 

704 09 09 01 М 00 0000 0  132 639,2  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Подпрограмма «Разви-
тие материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций» 704 
0909                  01 М 00 0000 0 132 

639,2», 

«Основное мероприятие «Разви-
тие материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций»  704  

09 09  01 М 01 0000 0  132 639,2», 

«Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 

развитию материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-
ских отделений медицинских 

организаций  704  09 09  01 М 01 

R674 0  132 639,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  704  09 

09  01 М 01 R674 0 200 132 639,2» 

исключить 

 

Источник финансирования: пере-
мещение бюджетных ассигнова-

ний 

        

 Основное мероприя-
тие «Развитие мате-

риально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских поликли-

нических отделений 

медицинских орга-

низаций» 

704 09 09 01 М 01 0000 0  132 639,2          

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий 

по развитию мате-

риально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских поликли-
нических отделений 

медицинских орга-

низаций 

704 09 09 01 М 01 R674 0  132 639,2          

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

704 09 09 01 М 01 R674 0 200 132 639,2          

                  

108 МИНИСТЕРСТВО 

КУЛЬТУРЫ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

705     4 464 193,9 4 469 008,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 705 4 464 193,9          

4 469 008,2» цифры «4 464 193,9» 

заменить цифрами «4 524 675,2», 

цифры «4 469 008,2» заменить 

цифрами «4 500 075,0» 

МИНИСТЕРСТВО 

КУЛЬТУРЫ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

705     4 524 675,2 4 500 075,0 

                  

 КУЛЬТУРА, КИ- 705 08 00   3 838 617,4 3 844 585,3 В строке «КУЛЬТУРА, КИНЕ- КУЛЬТУРА, КИНЕ- 705 08 00   3 899 098,7 3 875 652,1 



134 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
НЕМАТОГРАФИЯ МАТОГРАФИЯ  705  08  00           

3 838 617,4   3 844 585,3» цифры 

«3 838 617,4» заменить цифрами 

«3 899 098,7»,    цифры                     

«3 844 585,3»  заменить цифрами 
«3 875 652,1» 

МАТОГРАФИЯ 

 Культура 705 08 01   3 703 430,6 3 708 071,7 В строке «Культура  705  08  01   

3 703 430,6   3 708 071,7» цифры 

«3 703 430,6» заменить цифрами 
«3 763 911,9»,      цифры                   

«3 708 071,7» заменить цифрами 

«3 739 138,5» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Культура 705 08 01   3 763 911,9 3 739 138,5 

                  

109 Государственная 

программа «Разви-
тие культуры Рес-

публики Татарстан» 

705 08 01 08 0 00 0000 0  3 629 023,5 3 634 760,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Развитие культуры Рес-

публики Татарстан»  705  08 01  

08 0 00 0000 0  3 629 023,5            

3 634 760,6»  цифры «3 629 023,5» 
заменить цифрами «3 655 952,4», 

цифры «3 634 760,6» заменить 

цифрами «3 634 529,0» 

Государственная про-

грамма «Развитие 
культуры Республики 

Татарстан» 

705 08 01 08 0 00 0000 0  3 655 952,4 3 634 529,0 

                  

 Подпрограмма 

«Развитие театраль-

ного искусства» 

705 08 01 08 2 00 0000 0  1 564 605,2 1 566 634,6 В строке «Подпрограмма «Разви-
тие театрального искусства»  705  

08 01  08 2 00 0000 0  1 564 605,2  

1 566 634,6»  цифры «1 564 605,2» 

заменить цифрами «1 591 765,7» 

Подпрограмма «Разви-

тие театрального ис-

кусства» 

705 08 01 08 2 00 0000 0  1 591 765,7 1 566 634,6 

                  

 Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

705 08 01 08 2 01 R517 0 600 14 935,7 14 935,7 После строки «Предоставление 
субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям  705  

08 01  08 2 01 R517 0  600  

14 935,7  14 935,7» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Культур-

ная среда»  705  08 01  08 2 A1 

0000 0  27 160,5», 

«Софинансируемые расходы на 

модернизацию театров юного 

зрителя и театров кукол  705  08 

01  08 2 A1 5456 0  27 160,5», 

«Модернизация региональных и 

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

705 08 01 08 2 01 R517 0 600 14 935,7 14 935,7 

         Федеральный проект 

«Культурная среда» 

705 08 01 08 2 A1 0000 0  27 160,5  

         Софинансируемые 

расходы на модерни-

зацию театров юного 

зрителя и театров 

кукол 

705 08 01 08 2 A1 5456 0  27 160,5  

         Модернизация ре-

гиональных и муни-

ципальных театров 

юного зрителя и 

705 08 01 08 2 A1 5456 1  27 160,5  



135 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
муниципальных театров юного 

зрителя и кукольных театров 

путем их капитального ремонта  

705  08 01  08 2 A1 5456 1  

27 160,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям  705  08 01  08 2 A1 

5456 1  600  27 160,5» 

кукольных театров 

путем их капиталь-

ного ремонта 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

705 08 01 08 2 A1 5456 1 600 27 160,5  

                  

 Подпрограмма 

«Развитие системы 

государственного 

управления отрас-

ли» 

705 08 01 08 Ж 00 0000 0  421 670,6 422 130,5 В строках «Подпрограмма «Раз-
витие системы государственного 

управления отрасли»  705  08 01  

08 Ж 00 0000 0  421 670,6  

422 130,5», 

«Основное мероприятие «Обес-
печение реализации государст-

венной политики и регулирова-

ния отношений в сфере культуры, 

искусства, кинематографии, 

охраны и использования объектов 

культурного наследия»  705  08 
01  08 Ж 01 0000 0  421 670,6  

422 130,5»  цифры «421 670,6» 

заменить цифрами «421 439,0», 

цифры «422 130,5» заменить 

цифрами «421 898,9»   

Подпрограмма «Разви-

тие системы государ-

ственного управления 

отрасли» 

705 08 01 08 Ж 00 0000 0  421 439,0 421 898,9 

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 

реализации государ-

ственной политики 

и регулирования 

отношений в сфере 

культуры, искусст-

ва, кинематографии, 

охраны и использо-
вания объектов 

культурного насле-

дия» 

705 08 01 08 Ж 01 0000 0  421 670,6 422 130,5 Основное мероприятие 
«Обеспечение реали-

зации государственной 

политики и регулиро-

вания отношений в 

сфере культуры, ис-

кусства, кинематогра-

фии, охраны и исполь-

зования объектов 
культурного наследия» 

705 08 01 08 Ж 01 0000 0  421 439,0 421 898,9 

                  

 Софинансируемые 
расходы на под-

держку отрасли 

культуры 

705 08 01 08 Ж 01 R519 0  231,6 231,6 Строки «Софинансируемые рас-
ходы на поддержку отрасли куль-

туры  705  08 01  08 Ж 01 R519 0  

231,6  231,6», 

«Укрепление материально-

технической базы и оснащение 
оборудованием детских школ 

искусств  705  08 01  08 Ж 01 

R519 5  231,6  231,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  705  08 

01  08 Ж 01 R519 5  200  231,6   

231,6» исключить 

 

Источник финансирования:  
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

        

 Укрепление матери-

ально-технической 

базы и оснащение 

оборудованием 

детских школ ис-
кусств 

705 08 01 08 Ж 01 R519 5  231,6 231,6         

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

705 08 01 08 Ж 01 R519 5 200 231,6 231,6         

                  

110 Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

705 08 01 20 0 01 R516 0 600 7 843,6 7 843,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

705 08 01 20 0 01 R516 0 600 7 843,6 7 843,6 



136 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

После строки «Предоставление 
субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  705  

08  01  20 0 01 R516 0 600  7 843,6  

7 843,6» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная программа 

Республики Татарстан «Сохране-

ние национальной идентичности 
татарского народа»  705  08  01  

21 0 00 0000 0  33 552,4  31 

298,4», 

«Основное мероприятие «Созда-
ние условий для сохранения и 

развития национальной идентич-

ности татарского народа в Рес-

публике Татарстан и за ее преде-

лами» 705  08  01  21 0 01 0000 0  

33 552,4    31 298,4», 

«Реализация программных меро-

приятий 705  08 01              21 0 01 

1099 0 33 552,4  

31 298,4»,  

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 705 08 01 21 0 01 1099 0 

600 33 552,4   31 298,4»  

 

Источник финансирования: изме-

нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

         Государственная 

программа Респуб-

лики Татарстан «Со-

хранение националь-

ной идентичности 

татарского народа» 

705 08 01 21 0 00 0000 0  33 552,4 31 298,4 

         Основное мероприя-

тие «Создание усло-

вий для сохранения и 

развития националь-

ной идентичности 

татарского народа в 

Республике Татар-

стан и за ее предела-

ми» 

705 08 01 21 0 01 0000 0  33 552,4 31 298,4 

         Реализация про-

граммных мероприя-

тий 

705 08 01 21 0 01 1099 0  33 552,4 31 298,4 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

705 08 01 21 0 01 1099 0 600 33 552,4 31 298,4 

                  

111 МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

708     11 218 705,4 11 291 373,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

708  11 218 705,4  11 291 373,2» 

цифры «11 218 705,4» заменить 

цифрами «11 281 063,8», цифры 

«11 291 373,2» заменить цифрами 

«11 354 539,0» 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН 

708     11 281 063,8 11 354 539,0 

                  

 ОБРАЗОВАНИЕ 708 07 00   9 833 440,9 9 854 190,7 В строке «ОБРАЗОВАНИЕ  708  

07 00  9 833 440,9  9 854 190,7» 

цифры «9 833 440,9» заменить 
цифрами «9 895 799,3», цифры 

«9 854 190,7» заменить цифрами 

«9 917 356,5» 

ОБРАЗОВАНИЕ 708 07 00   9 895 799,3 9 917 356,5 

                  



137 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Другие вопросы в 

области образования 

708 07 09   1 131 655,9 1 129 645,1 В строке «Другие вопросы в 
области образования  708  07 09  

1 131 655,9  1 129 645,1» цифры 

«1 131 655,9» заменить цифрами 

«1 194 014,3», цифры 

«1 129 645,1» заменить цифрами 

«1 192 810,9» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-
тов 

Другие вопросы в 

области образования 

708 07 09   1 194 014,3 1 192 810,9 

                  

112 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 

Татарстан» 

708 07 09 02 0 00 0000 0  818 613,5 821 395,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан»  

708 07 09  02 0 00 0000 0  

818 613,5  821 395,7» цифры 

«818 613,5» заменить цифрами 

«835 153,4», цифры «821 395,7» 

заменить цифрами «837 935,6» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

708 07 09 02 0 00 0000 0  835 153,4 837 935,6 

                  

 Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования, вклю-

чая инклюзивное, и 

повышение квали-

фикации работников 

данной сферы» 

708 07 09 02 2 00 0000 0  529 817,7 531 954,4 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение ква-
лификации работников данной 

сферы»  708  07 09  02 2 00 0000 0  

529 817,7  531 954,4» цифры 

«529 817,7» заменить цифрами 

«546 357,6», цифры «531 954,4» 

заменить цифрами «548 494,3» 

Подпрограмма «Разви-

тие общего образова-

ния, включая инклю-

зивное, и повышение 

квалификации работ-

ников данной сферы» 

708 07 09 02 2 00 0000 0  546 357,6 548 494,3 

                  

 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы общего 

образования, прове-

дение мероприятий 

в области образова-

ния» 

708 07 09 02 2 09 0000 0  293 499,5 293 499,5 В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы общего 

образования, проведение меро-
приятий в области образования»  

708  07 09  02 2 09 0000 0  

293 499,5  293 499,5» цифры 

«293 499,5» заменить цифрами 

«310 039,4», цифры «293 499,5» 

заменить цифрами «310 039,4» 

Основное мероприятие 

«Модернизация сис-

темы общего образо-

вания, проведение 

мероприятий в области 

образования» 

708 07 09 02 2 09 0000 0  310 039,4 310 039,4 

                  

 Проведение меро-

приятий для детей и 

молодежи 

708 07 09 02 2 09 4360 0  233 189,5 233 189,5 В строке «Проведение мероприя-

тий для детей и молодежи  708  

07 09  02 2 09 4360 0  233 189,5  
233 189,5» цифры «233 189,5» 

заменить цифрами «249 729,4», 

цифры «233 189,5» заменить 

цифрами «249 729,4» 

Проведение мероприя-

тий для детей и моло-

дежи 

708 07 09 02 2 09 4360 0  249 729,4 249 729,4 



138 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

                  

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 
учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

708 07 09 02 2 09 4360 0 600 180 221,9 180 221,9 В строке «Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям  708  07 09  

02 2 09 4360 0  600  180 221,9  
180 221,9» цифры «180 221,9» 

заменить цифрами «196 761,8», 

цифры «180 221,9» заменить 

цифрами «196 761,8» 

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-
ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

708 07 09 02 2 09 4360 0 600 196 761,8 196 761,8 

                  

113 Непрограммные 

направления расхо-

дов 

708 07 09 99 0 00 0000 0  108 604,4 108 711,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Непрограммные на-
правления расходов  708  07 09  

99 0 00 0000 0  108 604,4  

108 711,4» цифры «108 604,4» 

заменить цифрами «154 422,9», 

цифры «108 711,4» заменить 

цифрами «155 337,3» 

Непрограммные на-

правления расходов 

708 07 09 99 0 00 0000 0  154 422,9 155 337,3 

                  

 Иные бюджетные 

ассигнования 

708 07 09 99 0 00 4520 0 800 122,0 122,0 После строки «Иные бюджетные 
ассигнования  708  07 09  99 0 00 

4520 0  800  122,0  122,0» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации по кон-

тролю качества образования, 

лицензированию и государствен-

ной аккредитации образователь-

ной деятельности, надзору и 

контролю за соблюдением зако-
нодательства в области образова-

ния за счет средств федерального 

бюджета  708  07 09  99 0 00 5990 

0  45 818,5  46 625,9», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

708  07 09  99 0 00 5990 0  100  

34 277,7  35 185,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

Иные бюджетные 

ассигнования 

708 07 09 99 0 00 4520 0 800 122,0 122,0 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации по кон-

тролю качества обра-

зования, лицензиро-

ванию и государст-

венной аккредитации 

образовательной 

деятельности, надзо-

ру и контролю за 

соблюдением законо-

дательства в области 

образования за счет 

средств федерального 

бюджета 

708 07 09 99 0 00 5990 0  45 818,5 46 625,9 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

708 07 09 99 0 00 5990 0 100 34 277,7 35 185,1 



139 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
(муниципальных) нужд  708  07 

09  99 0 00 5990 0  200  11 480,8  

11 380,8», 

«Иные бюджетные ассигнования  
708  07 09  99 0 00 5990 0  800  

60,0  60,0» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

фондами 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

708 07 09 99 0 00 5990 0 200 11 480,8 11 380,8 

         Иные бюджетные 

ассигнования 

708 07 09 99 0 00 5990 0 800 60,0 60,0 

                  

114 МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХО-
ЗЯЙСТВА И ПРО-

ДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

709     10 753 119,4 10 688 077,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН  709  

10 753 119,4  10 688 077,9»  циф-
ры «10 753 119,4» заменить циф-

рами «10 831 673,6», цифры 

«10 688 077,9» заменить цифрами 

«10 707 624,4» 

МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХО-
ЗЯЙСТВА И ПРОДО-

ВОЛЬСТВИЯ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

709     10 831 673,6 10 707 624,4 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

709 04 00   10 352 541,8 10 363 700,5 В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  709  04 00  

10 352 541,8  10 363 700,5»  циф-

ры «10 352 541,8» заменить циф-

рами «10 431 096,0», цифры 

«10 363 700,5» заменить цифрами 

«10 383 247,0» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

709 04 00   10 431 096,0 10 383 247,0 

 Сельское хозяйство 

и рыболовство 

709 04 05   10 200 413,6 10 205 487,1 В строке «Сельское хозяйство и 
рыболовство  709  04 05  

10 200 413,6  10 205 487,1»  циф-

ры «10 200 413,6» заменить циф-

рами «10 278 967,8», цифры 
«10 205 487,1» заменить цифрами 

«10 225 033,6» 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

709 04 05   10 278 967,8 10 225 033,6 

 Государственная 

программа «Разви-

тие сельского хозяй-

ства и регулирова-

ние рынков сельско-

хозяйственной про-

дукции, сырья и 
продовольствия в 

Республике Татар-

стан» 

709 04 05 14 0 00 0000 0  9 701 420,3 9 703 833,7 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рын-

ков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия 

в Республике Татарстан»  709  04 

05  14 0 00 0000 0  9 701 420,3  

9 703 833,7»  цифры «9 701 420,3» 

заменить цифрами «9 779 974,5», 
цифры «9 703 833,7» заменить 

цифрами «9 723 380,2» 

 

Источник финансирования:  

средства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Государственная про-

грамма «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в 
Республике Татар-

стан» 

709 04 05 14 0 00 0000 0  9 779 974,5 9 723 380,2 

                  



140 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

115 Подпрограмма 

«Развитие подотрас-

ли растениеводства, 

переработки и реа-

лизации продукции 
растениеводства» 

709 04 05 14 1 00 0000 0  3 996 877,0 3 996 877,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации про-

дукции растениеводства» 709 

0405 14 1 00 0000 0 3 996 877,0 
3 996 877,0» цифры «3 996 877,0» 

заменить цифрами «4 010 108,7», 

цифры «3 996 877,0» заменить 

цифрами «3 901 712,4» 

Подпрограмма «Разви-

тие подотрасли расте-

ниеводства, перера-

ботки и реализации 

продукции растение-
водства» 

709 04 05 14 1 00 0000 0  4 010 108,7 3 901 712,4 

                  

 Основное мероприя-

тие «Повышение 

плодородия почв и 
вовлечение неис-

пользуемых земель 

сельскохозяйствен-

ных угодий в сель-

скохозяйственный 

оборот» 

709 04 05 14 1 05 0000 0  3 776 877,0 3 776 877,0 В строке «Основное мероприятие 

«Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых 
земель сельскохозяйственных 

угодий в сельскохозяйственный 

оборот» 709 0405 14 1 05 0000 0 

3 776 877,0    3 776 877,0» цифры 

«3 776 877,0» заменить цифрами 

«3 790 108,7», цифры                    

«3 776 877,0» заменить цифрами 

«3 681 712,4» 
 

Основное мероприятие 

«Повышение плодоро-

дия почв и вовлечение 
неиспользуемых зе-

мель сельскохозяйст-

венных угодий в сель-

скохозяйственный 

оборот» 

709 04 05 14 1 05 0000 0  3 790 108,7 3 681 712,4 

                  

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной под-

держки в области 

растениеводства, в 
области развития 

производства се-

менного картофеля, 

овощей открытого 

грунта и льна-

долгунца 

709 04 05 14 1 05 R541 0  801 726,7 801 726,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание несвязанной 

поддержки в области растение-

водства, в области развития про-

изводства семенного картофеля, 
овощей открытого грунта и льна-

долгунца 709 0405 14 1 05 R541 0    

801 726,7     801 726,7», 

«Иные бюджетные ассигнования   

709  0405  14 1 05 R541 0   800   

801 726,7    801 726,7» цифры 

«801 726,7» заменить цифрами 

«787 720,0», цифры «801 726,7» 
заменить цифрами «789 961,9» 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной поддерж-

ки в области растение-

водства, в области 
развития производства 

семенного картофеля, 

овощей открытого 

грунта и льна-

долгунца 

709 04 05 14 1 05 R541 0  787 720,0 789 961,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R541 0 800 801 726,7 801 726,7 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R541 0 800 787 720,0 789 961,9 

 Софинансируемые 

расходы на содейст-

вие достижению 

целевых показате-

лей региональных 

программ развития 

агропромышленного 

комплекса 

709 04 05 14 1 05 R543 0  1 226 644,3 1 226 644,3 В строках «Софинансируемые 

расходы на содействие достиже-

нию целевых показателей регио-

нальных программ развития 

агропромышленного комплекса  

709 0405 14 1 05 R543 0                      

1 226 644,3   1 226 644,3», 

«Иные бюджетные ассигнования   
709 0405  14 1 05 R543 0   800  

1 226 644,3      1 226 644,3» цифры 

«1 226 644,3» заменить цифрами 

«1 253 882,7», цифры                      

«1 226 644,3» заменить цифрами 

«1 143 244,5» 

Источник финансирования:  

Софинансируемые 

расходы на содействие 

достижению целевых 

показателей регио-

нальных программ 

развития агропро-

мышленного комплек-

са 

709 04 05 14 1 05 R543 0  1 253 882,7 1 143 244,5 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R543 0 800 1 226 644,3 1 226 644,3 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 1 05 R543 0 800 1 253 882,7 1 143 244,5 



141 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

                  

116 Подпрограмма 

«Техническая и 

технологическая 

модернизация, ин-

новационное разви-

тие» 

709 04 05 14 5 00 0000 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 
В строках «Подпрограмма «Тех-

ническая и технологическая мо-

дернизация, инновационное раз-

витие»  709 0405 14 5 00 0000 0      

2 040 080,3    2 038 776,0», 

«Основное мероприятие «Обнов-

ление парка сельскохозяйствен-

ной техники» 709 0405 14 5 01 
0000 0 2 040 080,3     2 038 776,0», 

«Субсидии на возмещение части 

затрат на техническую и техноло-

гическую модернизацию сельско-

хозяйственного производства 709 

0405 14 5 01 6350 0  2 040 080,3 

2 038 776,0», 

«Иные бюджетные ассигнования 
709 0405 14 5 01 6350 0 800                  

2 040 080,3  2 038 776,0» цифры       

«2 040 080,3» заменить цифрами 

«2 035 794,6», цифры                     

«2 038 776,0» заменить цифрами 

«2 078 745,1» 

 

Источник финансирования:  

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-
тов 

Подпрограмма «Тех-

ническая и технологи-

ческая модернизация, 

инновационное разви-

тие» 

709 04 05 14 5 00 0000 0  2 035 794,6 2 078 745,1 

 Основное мероприя-
тие «Обновление 

парка сельскохозяй-

ственной техники» 

709 04 05 14 5 01 0000 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Основное мероприятие 
«Обновление парка 

сельскохозяйственной 

техники» 

709 04 05 14 5 01 0000 0  2 035 794,6 2 078 745,1 

 Субсидии на возме-

щение части затрат 

на техническую и 

технологическую 

модернизацию 
сельскохозяйствен-

ного производства 

709 04 05 14 5 01 6350 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Субсидии на возмеще-

ние части затрат на 

техническую и техно-

логическую модерни-

зацию сельскохозяйст-
венного производства 

709 04 05 14 5 01 6350 0  2 035 794,6 2 078 745,1 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 5 01 6350 0 800 2 040 080,3 2 038 776,0 Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 5 01 6350 0 800 2 035 794,6 2 078 745,1 

                  

117 Подпрограмма 

«Развитие мелиора-

ции земель сельско-

хозяйственного 

назначения» 

709 04 05 14 8 00 0000 0  319 399,7 322 505,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие мелиорации земель сельско-
хозяйственного назначения»  709  

04 05  14 8 00 0000 0  319 399,7  

322 505,2»  цифры «319 399,7» 

заменить цифрами «389 007,9», 

цифры «322 505,2» заменить 

цифрами «397 247,2» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Подпрограмма «Разви-

тие мелиорации земель 

сельскохозяйственного 

назначения» 

709 04 05 14 8 00 0000 0  389 007,9 397 247,2 

                  



142 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

118 Основное мероприя-

тие «Агролесоме-

лиоративные меро-

приятия» 

709 04 05 14 8 06 0000 0  12 131,0 14 309,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Агролесомелиоративные 

мероприятия» 709 0405 14 8 06 

0000 0    12 131,0   14 309,5», 

«Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий в об-

ласти мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения 

709 0405 14 8 06 R568 0  12 131,0              

14 309,5», 

«Иные бюджетные ассигнования 

709 0405 14 8 06 R568 0   800   

12 131,0   14 309,5», цифры               
«12 131,0» заменить цифрами                 

«9 103,4» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Основное мероприятие 

«Агролесомелиора-

тивные мероприятия» 

709 04 05 14 8 06 0000 0  9 103,4 14 309,5 

 Софинансируемые 
расходы на реализа-

цию мероприятий в 

области мелиорации 

земель сельскохо-

зяйственного назна-

чения 

709 04 05 14 8 06 R568 0  12 131,0 14 309,5 Софинансируемые 
расходы на реализа-

цию мероприятий в 

области мелиорации 

земель сельскохозяй-

ственного назначения 

709 04 05 14 8 06 R568 0  9 103,4 14 309,5 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 8 06 R568 0 800 12 131,0 14 309,5 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 8 06 R568 0 800 9 103,4 14 309,5 

                  

119 Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 8 07 R568 0 800 51 863,9 52 767,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Иные бюджетные 
ассигнования  709  04 05  14 8 07 

R568 0  800  51 863,9  52 767,1» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Экспорт 

продукции агропромышленного 
комплекса»  709  04 05  14 8 T2 

0000 0  72 635,8  74 742,0», 

«Софинансируемые расходы в 

области мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения  

709  04 05  14 8 T2 5568 0  

72 635,8  74 742,0», 

«Иные бюджетные ассигнования  

709  04 05  14 8 T2 5568 0  800  

72 635,8  74 742,0» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Иные бюджетные 
ассигнования 

709 04 05 14 8 07 R568 0 800 51 863,9 52 767,1 

         Федеральный проект 

«Экспорт продукции 

агропромышленного 

комплекса» 

709 04 05 14 8 T2 0000 0  72 635,8 74 742,0 

         Софинансируемые 

расходы в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйствен-

ного назначения 

709 04 05 14 8 T2 5568 0  72 635,8 74 742,0 

         Иные бюджетные 

ассигнования 

709 04 05 14 8 T2 5568 0 800 72 635,8 74 742,0 

                  

120 МИНИСТЕРСТВО 
ФИНАНСОВ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

711     79 763 105,0 80 572 310,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТЕРСТВО 
ФИНАНСОВ РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

711     79 810 612,9 80 622 072,5 



143 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
СТАН ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  711  79 763 105,0  

80 572 310,2»     цифры                           

«79 763 105,0» заменить цифрами 

«79 810 612,9», цифры                        
«80 572 310,2» заменить цифрами 

«80 622 072,5» 

 

Источник финансирования:  

средства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

СТАН 

                  

121 ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

711 01 00   8 112 001,0 8 375 925,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  711  01  00  

8 112 001,0  8 375 925,6» цифры 

«8 112 001,0» заменить цифрами 

«8 099 547,6», цифры            «8 

375 925,6» заменить цифрами «8 

360 039,6» 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

711 01 00   8 099 547,6 8 360 039,6 

                  

 Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

711 01 13   1 819 796,4 1 982 581,2 В строке «Другие общегосударст-
венные вопросы  711 01  13            

1 819 796,4  1 982 581,2» цифры 

«1 819 796,4» заменить цифрами 

«1 807 343,0»,    цифры                           

«1 982 581,2» заменить цифрами 

«1 966 695,2» 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

711 01 13   1 807 343,0 1 966 695,2 

                  

 Непрограммные 
направления расхо-

дов 

711 01 13 99 0 00 0000 0  1 745 691,3 1 908 476,1 В строке «Непрограммные на-
правления расходов  711 01 13  99 

0 00 0000 0  1 745 691,3               1 
908 476,1» цифры «1 745 691,3» 

заменить цифрами «1 733 237,9», 

цифры «1 908 476,1» заменить 

цифрами «1 892 590,1» 

Непрограммные на-
правления расходов 

711 01 13 99 0 00 0000 0  1 733 237,9 1 892 590,1 

                  

 Прочие выплаты 711 01 13 99 0 00 9235 0  1 612 574,2 1 774 134,7 В строках «Прочие выплаты 711 
01 13  99 0 00 9235 0    1 612 574,2 

1 774 134,7», 

«Иные бюджетные ассигнования  
711 01 13  99 0 00 9235 0  800       

1 612 574,2   1 774 134,7» цифры 

«1 612 574,2» заменить цифрами 

«1 600 120,8», цифры                          
«1 774 134,7» заменить цифрами 

«1 758 248,7» 

 

Источник финансирования: изме-

Прочие выплаты 711 01 13 99 0 00 9235 0  1 600 120,8 1 758 248,7 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

711 01 13 99 0 00 9235 0 800 1 612 574,2 1 774 134,7 Иные бюджетные 
ассигнования 

711 01 13 99 0 00 9235 0 800 1 600 120,8 1 758 248,7 



144 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

                  

122 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

711 09 00   8 540 218,7 8 648 572,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  
711  09 00  8 540 218,7  

8 648 572,1»  цифры «8 540 218,7» 

заменить цифрами «8 600 180,0», 

цифры «8 648 572,1» заменить 
цифрами «8 714 220,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-

тов 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 711 09 00   8 600 180,0 8 714 220,4 

                  

123 Скорая медицинская 

помощь 

711 09 04   25 228,3 25 228,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Скорая медицинская 
помощь  711  09 04  25 228,3  

25 228,3», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан»  711  09 04  

01 0 00 0000 0  25 228,3  

25 228,3», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание оказания специализирован-
ной, включая высокотехнологич-

ную, медицинской помощи, ско-

рой, в том числе скорой специа-

лизированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуа-

ции»  711  09 04  01 2 00 0000 0  

25 228,3  25 228,3»  цифры 

«25 228,3» заменить цифрами 
«84 215,8», цифры «25 228,3» 

заменить цифрами «89 902,8» 

Скорая медицинская 

помощь 

711 09 04   84 215,8 89 902,8 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 
Республики Татар-

стан» 

711 09 04 01 0 00 0000 0  25 228,3 25 228,3 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-
публики Татарстан» 

711 09 04 01 0 00 0000 0  84 215,8 89 902,8 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высокотех-
нологичную, меди-

цинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализи-

рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

711 09 04 01 2 00 0000 0  25 228,3 25 228,3 Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специализи-

рованной, включая 

высокотехнологич-
ную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специа-

лизированной, меди-

цинской помощи, 

медицинской эвакуа-

ции» 

711 09 04 01 2 00 0000 0  84 215,8 89 902,8 

                  

 Основное мероприя-

тие «Реализация 

преимущественно 

одноканального 
финансирования 

медицинских орга-

низаций через сис-

тему обязательного 

медицинского стра-

хования (кроме 

оказания высоко-

технологичной 

711 09 04 01 2 12 0000 0  25 228,3 25 228,3 В строке «Основное мероприятие 
«Реализация преимущественно 

одноканального финансирования 

медицинских организаций через 

систему обязательного медицин-

ского страхования (кроме оказа-

ния высокотехнологичной меди-
цинской помощи)»  711  09 04  01 

2 12 0000 0  25 228,3  25 228,3» 

цифры «25 228,3» заменить циф-

рами «5 460,0», цифры «25 228,3» 

заменить цифрами «5 460,0» 

Основное мероприятие 

«Реализация преиму-

щественно однока-

нального финансиро-
вания медицинских 

организаций через 

систему обязательного 

медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помо-

щи)» 

711 09 04 01 2 12 0000 0  5 460,0 5 460,0 



145 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
медицинской помо-

щи)» 

                  

 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 5 460,0 После строки «Межбюджетные 

трансферты  711 09 04  01 2 12 

0519 3  500  5 460,0  5 460,0» 
дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Развитие 
системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи»  711  

09 04  01 2 N1 0000 0  78 755,8  

84 442,8», 

«Софинансируемые расходы на 
обеспечение авиационным об-

служиванием для оказания меди-

цинской помощи  711  09 04  01 2 

N1 5554 0  78 755,8  84 442,8», 

«Межбюджетные трансферты  
711  09 04  01 2 N1 5554 0  500  

78 755,8  84 442,8» 

Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 5 460,0 

         Федеральный проект 

«Развитие системы 

оказания первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

711 09 04 01 2 N1 0000 0  78 755,8 84 442,8 

         Софинансируемые 

расходы на обеспече-

ние авиационным 

обслуживанием для 

оказания медицин-

ской помощи 

711 09 04 01 2 N1 5554 0  78 755,8 84 442,8 

         Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 N1 5554 0 500 78 755,8 84 442,8 

                  

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

авиационной услуги 

органами государст-

венной власти субъ-

ектов Российской 

Федерации для 
оказания медицин-

ской помощи с 

применением авиа-

ции 

711 09 04 01 2 12 R554 0  19 768,3 19 768,3 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на закупку авиационной 
услуги органами государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации для оказания меди-

цинской помощи с применением 

авиации  711  09 04  01 2 12 R554 

0  19 768,3  19 768,3», 

«Межбюджетные трансферты  
711 09 04  01 2 12 R554 0  500 

19 768,3  19 768,3» исключить 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

        

 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 04 01 2 12 R554 0 500 19 768,3 19 768,3         

                  

124 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

711 09 09   8 452 714,9 8 558 413,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 
В строках «Другие вопросы в 

области здравоохранения 711 

0909  8 452 714,9  8 558 413,0», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 711 0909 01 0 

00 0000 0 8 452 714,9   
8 558 413,0», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание оказания специализирован-

ной, включая высокотехнологич-

Другие вопросы в 

области здравоохране-

ния 

711 09 09   8 453 688,7 8 559 386,8 

 Государственная 

программа «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

711 09 09 01 0 00 0000 0  8 452 714,9 8 558 413,0 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

711 09 09 01 0 00 0000 0  8 453 688,7 8 559 386,8 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

711 09 09 01 2 00 0000 0  8 452 714,9 8 558 413,0 Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специализи-

рованной, включая 

711 09 09 01 2 00 0000 0  8 453 688,7 8 559 386,8 



146 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
включая высокотех-

нологичную, меди-

цинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализи-
рованной, медицин-

ской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

ную, медицинской помощи, ско-

рой, в том числе скорой специа-

лизированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуа-

ции» 711 0909 01 2 00 0000 0    
8 452 714,9     8 558 413,0» 

цифры «8 452 714,9» заменить 

цифрами «8 453 688,7», 

цифры «8 558 413,0» заменить 

цифрами «8 559 386,8» 

высокотехнологич-

ную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специа-

лизированной, меди-
цинской помощи, 

медицинской эвакуа-

ции» 

 Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание высокотехно-

логичной медицин-
ской помощи, раз-

витие новых эффек-

тивных методов 

лечения» 

711 09 09 01 2 10 0000 0  2 807 609,1 2 863 570,2 В строках «Основное мероприя-

тие «Совершенствование высоко-

технологичной медицинской 

помощи, развитие новых эффек-
тивных методов лечения» 711 

0909 01 2 10 0000 0   2 807 609,1   

2 863 570,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оказание гражданам Российской 

Федерации высокотехнологичной 

медицинской помощи, не вклю-
ченной в базовую программу 

обязательного медицинского 

страхования  711 0909 01 2 10 

R402 0    2 807 609,1  2 863 570,2», 

«Межбюджетные трансферты 711 

0909 01 2 10 R402 0  500  

2 807 609,1    2 863 570,2» 

цифры «2 807 609,1» заменить 
цифрами «2 808 582,9»; 

цифры «2 863 570,2» заменить 

цифрами «2 864 544,0» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, 
развитие новых эф-

фективных методов 

лечения» 

711 09 09 01 2 10 0000 0  2 808 582,9 2 864 544,0 

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-
ской Федерации 

высокотехнологич-

ной медицинской 

помощи, не вклю-

ченной в базовую 

программу обяза-

тельного медицин-

ского страхования 

711 09 09 01 2 10 R402 0  2 807 609,1 2 863 570,2 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Российской 
Федерации высоко-

технологичной меди-

цинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязатель-

ного медицинского 

страхования 

711 09 09 01 2 10 R402 0  2 808 582,9 2 864 544,0 

 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 09 01 2 10 R402 0 500 2 807 609,1 2 863 570,2 Межбюджетные 

трансферты 

711 09 09 01 2 10 R402 0 500 2 808 582,9 2 864 544,0 

                  

125 МИНИСТЕРСТВО 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

712     26 371 751,9 26 186 624,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  712  26 371 751,9  

26 186 624,3»  цифры 

«26 371 751,9» заменить цифрами 
«28 540 682,1», цифры 

«26 186 624,3» заменить цифрами 

«28 555 422,6» 

МИНИСТЕРСТВО 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО ХО-
ЗЯЙСТВА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 

712     28 540 682,1 28 555 422,6 

                  

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

712 04 00   25 305 016,1 25 111 159,8 В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  712  04 00  

25 305 016,1  25 111 159,8»  циф-

ры «25 305 016,1» заменить циф-

рами «27 473 946,3», цифры 

«25 111 159,8» заменить цифрами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

712 04 00   27 473 946,3 27 479 958,1 



147 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
«27 479 958,1» 

                  

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

712 04 09   22 658 412,6 22 468 562,2 В строке «Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  712  04 09  

22 658 412,6  22 468 562,2»  циф-

ры «22 658 412,6» заменить циф-

рами «24 827 342,8», цифры 
«22 468 562,2» заменить цифрами 

«24 837 360,5»  

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

712 04 09   24 827 342,8 24 837 360,5 

                  

126 Государственная 

программа «Разви-

тие транспортной 

системы Республики 

Татарстан» 

712 04 09 13 0 00 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Государственная 

программа «Развитие транспорт-
ной системы Республики Татар-

стан»  712  04 09  13 0 00 0000 0  

22 330 830,0  22 468 562,2», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание, развитие и сохранение 

сети автомобильных дорог»  712  

04 09  13 6 00 0000 0  22 330 830,0  

22 468 562,2»  цифры 

«22 330 830,0» заменить цифрами 

«24 401 604,7», цифры 

«22 468 562,2» заменить цифрами 
«24 394 604,8» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

транспортной системы 

Республики Татар-

стан» 

712 04 09 13 0 00 0000 0  24 401 604,7 24 394 604,8 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-
ние, развитие и 

сохранение сети 

автомобильных 

дорог» 

712 04 09 13 6 00 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 
развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог» 

712 04 09 13 6 00 0000 0  24 401 604,7 24 394 604,8 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего поль-

зования» 

712 04 09 13 6 01 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 В строке «Основное мероприятие 

«Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»  712  

04 09  13 6 01 0000 0  22 330 830,0  

22 468 562,2»  цифры 

«22 330 830,0» заменить цифрами 

«20 561 604,7», цифры 

«22 468 562,2» заменить цифрами 

«20 554 604,8»  

Основное мероприятие 

«Развитие сети авто-

мобильных дорог 

общего пользования» 

712 04 09 13 6 01 0000 0  20 561 604,7 20 554 604,8 

                  

 Совершенствование, 

развитие и сохране-

ние сети автомо-

бильных дорог 

Республики Татар-

стан 

712 04 09 13 6 01 0355 0  21 641 015,3 21 778 600,0 В строке «Совершенствование, 

развитие и сохранение сети авто-

мобильных дорог Республики 
Татарстан  712  04 09  13 6 01 

0355 0  21 641 015,3  

21 778 600,0»  цифры 

«21 641 015,3» заменить цифрами 

«19 871 790,0», цифры 

«21 778 600,0» заменить цифрами 

«19 864 642,6» 

Совершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог Республики 

Татарстан 

712 04 09 13 6 01 0355 0  19 871 790,0 19 864 642,6 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (муни-

712 04 09 13 6 01 0355 0 200 18 684 605,8 18 432 639,0 В строке «Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  

712  04 09  13 6 01 0355 0  200  

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-
ния государственных 

(муниципальных) 

712 04 09 13 6 01 0355 0 200 16 915 380,5 16 518 681,6 



148 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
ципальных) нужд 18 684 605,8   18 432 639,0»  циф-

ры «18 684 605,8» заменить циф-

рами «16 915 380,5», цифры 

«18 432 639,0» заменить цифрами 

«16 518 681,6» 

нужд 

 Капитальные вло-
жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

712 04 09 13 6 01 0355 0 400 2 956 409,5 3 345 961,0 После строки «Капитальные 
вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  712  04 09  13 6 01 0355 
0  400  2 956 409,5  3 345 961,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Дорожная 

сеть»  712  04 09  13 6 R1 0000 0  

3 840 000,0  3 840 000,0», 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение дорож-

ной деятельности  712  04 09  13 6 

R1 5393 0  3 840 000,0  

3 840 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Казанской го-

родской агломерации  712  04 09  
13 6 R1 5393 1  2 000 000,0  

2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  712  04 

09  13 6 R1 5393 1  200  

2 000 000,0  2 000 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Набережночел-

нинской городской агломерации  

712  04 09  13 6 R1 5393 2  

1 360 000,0  1 360 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  712  04 

09  13 6 R1 5393 2  200  

1 360 000,0  1 360 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Нижнекамской 

городской агломерации  712  04 

09  13 6 R1 5393 3  480 000,0   

480 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  712  04 

09  13 6 R1 5393 3  200  480 000,0  

480 000,0» 

 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

712 04 09 13 6 01 0355 0 400 2 956 409,5 3 345 961,0 

         Федеральный проект 

«Дорожная сеть» 

712 04 09 13 6 R1 0000 0  3 840 000,0 3 840 000,0 

         Софинансируемые 

расходы на финансо-

вое обеспечение до-

рожной деятельности 

712 04 09 13 6 R1 5393 0  3 840 000,0 3 840 000,0 

         Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития транс-

портной инфра-

структуры Казанской 

городской агломера-

ции 

712 04 09 13 6 R1 5393 1  2 000 000,0 2 000 000,0 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 1 200 2 000 000,0 2 000 000,0 

         Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития транс-

портной инфра-

структуры Набереж-

ночелнинской город-

ской агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 2  1 360 000,0 1 360 000,0 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 2 200 1 360 000,0 1 360 000,0 

         Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития транс-

портной инфра-

структуры Нижне-

камской городской 

агломерации 

712 04 09 13 6 R1 5393 3  480 000,0 480 000,0 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

712 04 09 13 6 R1 5393 3 200 480 000,0 480 000,0 



149 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

                  

127 Государственная 

программа «Разви-

тие сельского хозяй-

ства и регулирова-
ние рынков сельско-

хозяйственной про-

дукции, сырья и 

продовольствия в 

Республике Татар-

стан» 

712 04 09 14 0 00 0000 0  327 582,6  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Государственная про-

грамма «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рын-

ков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия 
в Республике Татарстан» 712 

0409  14 0 00 0000 0 327 582,6» 

изложить в следующей редакции: 

«Государственная программа 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 

Татарстан» 712 0409 14 0 00 0000 

0 425 738,1   442 755,7», 

Государственная про-

грамма «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

Республике Татар-

стан» 

712 04 09 14 0 00 0000 0  425 738,1 442 755,7 

 Подпрограмма 

«Устойчивое разви-

тие сельских терри-

торий» 

712 04 09 14 7 00 0000 0  327 582,6  Строку «Подпрограмма «Устой-

чивое развитие сельских террито-

рий» 712 0409 14 7 00 0000 0     

327 582,6» изложить в следующей 

редакции: «Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие сельских тер-
риторий» 712 0409 14 7 00 0000 

0 425 738,1   442 755,7»,  

Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие 

сельских территорий» 

712 04 09 14 7 00 0000 0  425 738,1 442 755,7 

 Основное мероприя-

тие «Развитие соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

в сельской местно-

сти и обеспечение 

автомобильными 
дорогами» 

712 04 09 14 7 02 0000 0  327 582,6  Строку «Основное мероприятие 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в сель-

ской местности и обеспечение 

автомобильными дорогами» 712 

0409 14 7 02 0000 0 327 582,6» 

изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в сельской мест-

ности и обеспечение автомобиль-

ными дорогами» 712 0409 14 7 02 

0000 0 425 738,1  442 755,7»,  

Основное мероприятие 

«Развитие социальной 

и инженерной инфра-

структуры в сельской 

местности и обеспече-

ние автомобильными 

дорогами» 

712 04 09 14 7 02 0000 0  425 738,1 442 755,7 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий 
по устойчивому 

развитию сельских 

территорий 

712 04 09 14 7 02 R567 0  327 582,6  Строку «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприятий 

по устойчивому развитию сель-
ских территорий 712 0409 14 7 02 

R567 0 327 582,6» изложить в 

следующей редакции: «Софинан-

сируемые расходы на реализацию 

мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий 

712 0409 14 7 02 R567 0    425 

738,1 442 755,7», 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 
устойчивому развитию 

сельских территорий 

712 04 09 14 7 02 R567 0  425 738,1 442 755,7 

 Капитальные вло-
жения в объекты 

712 04 09 14 7 02 R567 0 400 327 582,6  Строку «Капитальные вложения в 
объекты государственной (муни-

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-

712 04 09 14 7 02 R567 0 400 425 738,1 442 755,7 



150 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

ципальной) собственности 712 

0409 14 7 02 R567 0  400   

327 582,6» изложить в следующей 

редакции: «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

712 0409 14 7 02 R567 0  400  

425 738,1    442 755,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

                  

128 МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО-

ГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

713     36 521 692,4 36 807 173,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕК-

ТУРЫ И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙ-

СТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН  713  36 521 692,4  

36 807 173,0»  цифры 

«36 521 692,4» заменить цифрами 

«41 508 319,2», цифры 

«36 807 173,0» заменить цифрами 

«41 702 182,9» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-

тов 

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

713     41 508 319,2 41 702 182,9 

                  

129 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

713 04 00   2 789 765,4 3 941 816,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 713 0400                 

2 789 765,4    3 941 816,2» 

цифры «2 789 765,4» заменить 
цифрами «2 784 425,4», 

цифры «3 941 816,2» заменить 
цифрами «3 938 124,0» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

713 04 00   2 784 425,4 3 938 124,0 

                  

 Водное хозяйство 713 04 06   104 524,8 858 782,9 В строках «Водное хозяйство 713 

0406  104 524,8  858 782,9», 

«Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан» 713 0406 09 0 00 0000 

0   104 524,8   858 782,9», 

«Подпрограмма «Развитие водо-

хозяйственного комплекса Рес-

публики Татарстан» 713 0406  09 

4 00 0000 0 104 524,8   858 782,9», 

Водное хозяйство 713 04 06   99 184,8 855 090,7 

 Государственная 

программа «Охрана 
окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

713 04 06 09 0 00 0000 0  104 524,8 858 782,9 Государственная про-

грамма «Охрана окру-
жающей среды, вос-

производство и ис-

пользование природ-

ных ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

713 04 06 09 0 00 0000 0  99 184,8 855 090,7 

 Подпрограмма 

«Развитие водохо-

зяйственного ком-

713 04 06 09 4 00 0000 0  104 524,8 858 782,9 Подпрограмма «Разви-

тие водохозяйственно-

го комплекса Респуб-

713 04 06 09 4 00 0000 0  99 184,8 855 090,7 



151 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
плекса Республики 

Татарстан» 

цифры «104 524,8» заменить 

цифрами «99 184,8», цифры         

«858 782,9» заменить цифрами 

«855 090,7» 

лики Татарстан» 

 Основное мероприя-

тие «Реализация 
государственной 

политики в сфере 

водных отношений 

на территории Рес-

публики Татарстан» 

713 04 06 09 4 01 0000 0  24 585,1 24 585,1 В строках «Основное мероприя-

тие «Реализация государственной 
политики в сфере водных отно-

шений на территории Республики 

Татарстан» 713 0406 09 4 01 0000 

0     24 585,1    24 585,1», 

«Осуществление отдельных пол-

номочий в области водных отно-

шений за счет средств федераль-

ного бюджета   713 0406 09 4 01 
5128 0   24 585,1    24 585,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   713 0406 

09 4 01 5128 0   200   24 585,1   

24 585,1» цифры «24 585,1» заме-

нить цифрами «19 245,1», 
цифры «24 585,1» заменить циф-

рами «20 892,9» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

Основное мероприятие 

«Реализация государ-
ственной политики в 

сфере водных отноше-

ний на территории 

Республики Татар-

стан» 

713 04 06 09 4 01 0000 0  19 245,1 20 892,9 

 Осуществление 

отдельных полно-

мочий в области 

водных отношений 
за счет средств 

федерального бюд-

жета 

713 04 06 09 4 01 5128 0  24 585,1 24 585,1 Осуществление от-

дельных полномочий в 

области водных отно-

шений за счет средств 
федерального бюджета 

713 04 06 09 4 01 5128 0  19 245,1 20 892,9 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

713 04 06 09 4 01 5128 0 200 24 585,1 24 585,1 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

713 04 06 09 4 01 5128 0 200 19 245,1 20 892,9 

                  

130 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

713 05 00   9 297 966,1 9 527 715,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО  713  05 00  9 297 966,1  

9 527 715,0»  цифры «9 297 966,1» 

заменить цифрами 

«12 091 719,2», цифры 

«9 527 715,0» заменить цифрами 

«12 201 017,3» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-
тов 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

713 05 00   12 091 719,2 12 201 017,3 

                  

131 Коммунальное 

хозяйство 

713 05 02   5 926 970,5 6 156 719,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Коммунальное хозяй-
ство  713  05 02  5 926 970,5  

6 156 719,4»  цифры «5 926 970,5» 

заменить цифрами «7 521 109,3», 

цифры «6 156 719,4» заменить 

цифрами «7 501 651,1» 

Коммунальное хозяй-

ство 

713 05 02   7 521 109,3 7 501 651,1 

 Государственная 713 05 02 04 0 00 0000 0  5 896 780,1 6 123 110,2 В строке «Государственная про- Государственная про- 713 05 02 04 0 00 0000 0  7 481 999,9 7 456 933,7 



152 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
программа «Обеспе-

чение качественным 

жильем и услугами 

жилищно-

коммунального 
хозяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

грамма «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства 

населения Республики Татарстан»  

713  05 02  04 0 00 0000 0  
5 896 780,1  6 123 110,2»  цифры 

«5 896 780,1» заменить цифрами 

«7 481 999,9», цифры 

«6 123 110,2» заменить цифрами 

«7 456 933,7» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

грамма «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-
публики Татарстан» 

                  

132 Подпрограмма 

«Развитие социаль-

ной и инженерной 

инфраструктуры в 

рамках государст-

венной программы 

«Обеспечение каче-

ственным жильем и 
услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

713 05 02 04 К 00 0000 0  5 813 128,0 6 039 458,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-
тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Обес-
печение качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства населе-

ния Республики Татарстан»  713  

05 02  04 К 00 0000 0  5 813 128,0  

6 039 458,1»  цифры «5 813 128,0» 

заменить цифрами «7 398 347,8», 
цифры «6 039 458,1» заменить 

цифрами «7 373 281,6» 

Подпрограмма «Разви-

тие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-
коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

713 05 02 04 К 00 0000 0  7 398 347,8 7 373 281,6 

 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 
собственности Рес-

публики Татарстан 

713 05 02 04 К 00 7231 0  5 273 252,1 6 039 458,1 В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  713  05 02  

04 К 00 7231 0  5 273 252,1  

6 039 458,1»  цифры «5 273 252,1» 

заменить цифрами «4 879 747,7», 

цифры «6 039 458,1» заменить 
цифрами «5 703 294,0» 

Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 
Республики Татарстан 

713 05 02 04 К 00 7231 0  4 879 747,7 5 703 294,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

713 05 02 04 К 00 7231 0 200 2 973 252,1 3 639 458,1 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд  

713  05 02  04 К 00 7231 0  200  

2 973 252,1  3 639 458,1»  цифры 

«2 973 252,1» заменить цифрами 

«2 583 493,7», цифры 

«3 639 458,1» заменить цифрами 

«3 307 959,4» 

 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

713 05 02 04 К 00 7231 0 200 2 583 493,7 3 307 959,4 



153 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 05 02 04 К 00 7231 0 400 2 300 000,0 2 400 000,0 В строке «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 713 

0502 04 К 00 7231 0   400 

2 300 000,0      2 400 000,0»  
цифры «2 300 000,0» заменить 

цифрами «2 296 254,0», 

цифры «2 400 000,0» заменить 

цифрами «2 395 334,6» 

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

713 05 02 04 К 00 7231 0 400 2 296 254,0 2 395 334,6 

                  

133 Межбюджетные 

трансферты 

713 05 02 04 К 00 R112 0 500 539 875,9  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Межбюджетные 
трансферты  713  05 02  04 К 00 

R112 0  500  539 875,9» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Чистая 

вода»  713  05 02  04 К G5 0000 0  

78 924,2  167 570,3», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

(модернизации) объектов питье-
вого водоснабжения  713  05 02  

04 К G5 5243 0  78 924,2  

167 570,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  713  05 

02  04 К G5 5243 0  400  78 924,2  

167 570,3», 

«Федеральный проект «Оздоров-

ление Волги»  713  05 02  04 К G6 

0000 0  1 899 800,0  1 502 417,3», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

сокращению доли загрязненных 

сточных вод  713  05 02  04 К G6 

5013 0  1 899 800,0  1 502 417,3», 

«Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-

пальной) собственности  713  05 

02  04 К G6 5013 0  400  

1 899 800,0  1 502 417,3» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

Межбюджетные 

трансферты 

713 05 02 04 К 00 R112 0 500 539 875,9  

         Федеральный проект 

«Чистая вода» 

713 05 02 04 К G5 0000 0  78 924,2 167 570,3 

         Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

строительству и 

реконструкции (мо-

дернизации) объек-

тов питьевого водо-

снабжения 

713 05 02 04 К G5 5243 0  78 924,2 167 570,3 

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 05 02 04 К G5 5243 0 400 78 924,2 167 570,3 

         Федеральный проект 

«Оздоровление Вол-

ги» 

713 05 02 04 К G6 0000 0  1 899 800,0 1 502 417,3 

         Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

сокращению доли 

загрязненных сточ-

ных вод 

713 05 02 04 К G6 5013 0  1 899 800,0 1 502 417,3 

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 05 02 04 К G6 5013 0 400 1 899 800,0 1 502 417,3 



154 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
счетах по учету средств бюдже-

тов 

                  

134 Государственная 

программа «Разви-
тие сельского хозяй-

ства и регулирова-

ние рынков сельско-

хозяйственной про-

дукции, сырья и 

продовольствия в 

Республике Татар-
стан» 

713 05 02 14 0 00 0000 0  30 190,4 33 609,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Государственная 

программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рын-

ков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия 

в Республике Татарстан» 713 

0502 14 0 00 0000 0   30 190,4                

33 609,2», 

«Подпрограмма «Устойчивое 

развитие сельских территорий» 
713 0502 14 7 00 0000 0 30 190,4     

33 609,2», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в сельской мест-

ности и обеспечение автомобиль-

ными дорогами» 713 0502 14 7 02 

0000 0 30 190,4   33 609,2», 
«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий 713 0502 14 7 02 R567 

0 30 190,4     33 609,2», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-
пальной) собственности   713 

0502 14 7 02 R567 0    400 30 190,4  

33 609,2» 

цифры «30 190,4» заменить циф-

рами «39 109,4», 

цифры «33 609,2» заменить циф-

рами «44 717,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Государственная про-

грамма «Развитие 
сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

Республике Татар-

стан» 

713 05 02 14 0 00 0000 0  39 109,4 44 717,4 

 Подпрограмма 

«Устойчивое разви-

тие сельских терри-

торий» 

713 05 02 14 7 00 0000 0  30 190,4 33 609,2 Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие 

сельских территорий» 

713 05 02 14 7 00 0000 0  39 109,4 44 717,4 

 Основное мероприя-

тие «Развитие соци-

альной и инженер-
ной инфраструктуры 

в сельской местно-

сти и обеспечение 

автомобильными 

дорогами» 

713 05 02 14 7 02 0000 0  30 190,4 33 609,2 Основное мероприятие 

«Развитие социальной 

и инженерной инфра-
структуры в сельской 

местности и обеспече-

ние автомобильными 

дорогами» 

713 05 02 14 7 02 0000 0  39 109,4 44 717,4 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий 
по устойчивому 

развитию сельских 

территорий 

713 05 02 14 7 02 R567 0  30 190,4 33 609,2 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 
устойчивому развитию 

сельских территорий 

713 05 02 14 7 02 R567 0  39 109,4 44 717,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 05 02 14 7 02 R567 0 400 30 190,4 33 609,2 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-
сти 

713 05 02 14 7 02 R567 0 400 39 109,4 44 717,4 

                  

135 Благоустройство 713 05 03   2 006 719,9 2 006 719,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Благоустройство  713  
05 03  2 006 719,9  2 006 719,9»  

цифры «2 006 719,9» заменить 

цифрами «3 206 334,2», цифры 

«2 006 719,9» заменить цифрами 

«3 335 090,5» 

Благоустройство 713 05 03   3 206 334,2 3 335 090,5 

                  



155 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Государственная 

программа «Форми-

рование современ-

ной городской сре-

ды на территории 
Республики Татар-

стан» 

713 05 03 35 0 00 0000 0  2 000 000,0 2 000 000,0 В строке «Государственная про-
грамма «Формирование совре-

менной городской среды на тер-

ритории Республики Татарстан»  

713  05 03  35 0 00 0000 0  

2 000 000,0  2 000 000,0»  цифры 

«2 000 000,0» заменить цифрами 
«3 199 614,3», цифры 

«2 000 000,0» заменить цифрами 

«3 328 370,6» 

Государственная про-

грамма «Формирова-

ние современной го-

родской среды на 

территории Республи-
ки Татарстан» 

713 05 03 35 0 00 0000 0  3 199 614,3 3 328 370,6 

 Реализация меро-

приятий по созда-

нию и обустройству 

парков и скверов в 

муниципальных 

образованиях Рес-
публики Татарстан 

713 05 03 35 0 00 1416 0  2 000 000,0 2 000 000,0 В строке «Реализация мероприя-
тий по созданию и обустройству 

парков и скверов в муниципаль-

ных образованиях Республики 

Татарстан  713  05 03  35 0 00 

1416 0  2 000 000,0  2 000 000,0»  

цифры «2 000 000,0» заменить 

цифрами «1 131 313,8», цифры 

«2 000 000,0» заменить цифрами 
«1 038 076,4» 

Реализация мероприя-

тий по созданию и 

обустройству парков и 

скверов в муници-

пальных образованиях 

Республики Татарстан 

713 05 03 35 0 00 1416 0  1 131 313,8 1 038 076,4 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

713 05 03 35 0 00 1416 0 200 1 000 000,0 1 000 000,0 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  
713  05 03  35 0 00 1416 0  200  

1 000 000,0  1 000 000,0»  цифры 

«1 000 000,0» заменить цифрами 

«131 313,8», цифры «1 000 000,0» 

заменить цифрами «38 076,4» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

713 05 03 35 0 00 1416 0 200 131 313,8 38 076,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

713 05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 1 000 000,0 После строки «Капитальные 
вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  713  05 03  35 0 00 1416 

0  400  1 000 000,0  1 000 000,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Формиро-

вание комфортной городской 
среды»  713  05 03  35 0 F2 0000 0  

2 068 300,5  2 290 294,2», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию программ формиро-

вания современной городской 

среды  713  05 03  35 0 F2 5555 0  

2 068 300,5  2 290 294,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  713  05 

03  35 0 F2 5555 0  200  

2 068 300,5  2 290 294,2» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-
пальной) собственно-

сти 

713 05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 1 000 000,0 

         Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной город-

ской среды» 

713 05 03 35 0 F2 0000 0  2 068 300,5 2 290 294,2 

         Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию программ фор-

мирования совре-

менной городской 

среды 

713 05 03 35 0 F2 5555 0  2 068 300,5 2 290 294,2 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

713 05 03 35 0 F2 5555 0 200 2 068 300,5 2 290 294,2 



156 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
тов 

                  

136 ОБРАЗОВАНИЕ 713 07 00   12 160 034,9 11 902 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ОБРАЗОВАНИЕ  713  
07 00  12 160 034,9  11 902 000,0»  

цифры «12 160 034,9» заменить 

цифрами «13 409 437,8», цифры 

«11 902 000,0» заменить цифрами 

«13 387 416,7» 

ОБРАЗОВАНИЕ 713 07 00   13 409 437,8 13 387 416,7 

 Дошкольное образо-
вание 

713 07 01   7 270 004,7 7 400 000,0 В строках «Дошкольное образо-
вание  713  07 01  7 270 004,7  

7 400 000,0», 

«Государственная программа 

«Развитие образования и науки 

Республики Татарстан»  713  07 
01  02 0 00 0000 0  7 270 004,7   

7 400 000,0», 

«Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-

венной программы «Развитие 

образования и науки Республики 

Татарстан»  713  07 01  02 К 00 
0000 0  7 270 004,7   7 400 000,0»  

цифры «7 270 004,7» заменить 

цифрами «8 519 407,6», цифры 

«7 400 000,0» заменить цифрами 

«8 885 416,7» 

Дошкольное образова-
ние 

713 07 01   8 519 407,6 8 885 416,7 

 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 

науки Республики 

Татарстан» 

713 07 01 02 0 00 0000 0  7 270 004,7 7 400 000,0 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

713 07 01 02 0 00 0000 0  8 519 407,6 8 885 416,7 

 Подпрограмма 

«Развитие социаль-
ной и инженерной 

инфраструктуры в 

рамках государст-

венной программы 

«Развитие образова-

ния и науки Респуб-

лики Татарстан» 

713 07 01 02 К 00 0000 0  7 270 004,7 7 400 000,0 Подпрограмма «Разви-

тие социальной и 
инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

713 07 01 02 К 00 0000 0  8 519 407,6 8 885 416,7 

 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-
ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-

публики Татарстан 

713 07 01 02 К 00 7231 0  7 270 004,7 7 400 000,0 В строке «Бюджетные инвести-
ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  713  07 01  
02 К 00 7231 0  7 270 004,7   

7 400 000,0»  цифры «7 270 004,7» 

заменить цифрами «6 365 264,7», 

цифры «7 400 000,0» заменить 

цифрами «6 324 353,4» 

Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-
структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

713 07 01 02 К 00 7231 0  6 365 264,7 6 324 353,4 

                  

 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 01 02 К 00 7231 0 400 3 470 004,7 3 500 000,0 В строке «Капитальные вложения 
в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  713  

07 01  02 К 00 7231 0  400  
3 470 004,7  3 500 000,0»  цифры 

«3 470 004,7» заменить цифрами 

«2 565 264,7», цифры 

«3 500 000,0» заменить цифрами 

«2 424 353,4» и после нее допол-

нить строками следующего со-

держания: 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

713 07 01 02 К 00 7231 0 400 2 565 264,7 2 424 353,4 

         Федеральный проект 

«Содействие занято-

сти женщин - созда-

ние условий дошко-

льного образования 

для детей в возрасте 

до трех лет» 

713 07 01 02 К P2 0000 0  2 154 142,9 2 561 063,3 



157 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

         «Федеральный проект «Содейст-

вие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образова-

ния для детей в возрасте до трех 

лет»  713  07 01  02 К P2 0000 0  
2 154 142,9  2 561 063,3», 

«Софинансируемые расходы на 
создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет в образовательных организа-

циях, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образо-

вательным программам дошколь-

ного образования  713  07 01  02 К 

P2 5232 0  2 154 142,9  
2 561 063,3», 

«Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-

пальной) собственности  713  07 

01  02 К P2 5232 0  400  

2 154 142,9  2 561 063,3» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Софинансируемые 

расходы на создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 

лет в образователь-

ных организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошко-

льного образования 

713 07 01 02 К P2 5232 0  2 154 142,9 2 561 063,3 

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 07 01 02 К P2 5232 0 400 2 154 142,9 2 561 063,3 

                  

137 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 07 02 02 К 00 7231 0 400 2 694 136,7 2 700 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Капитальные 
вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  713  07 02  02 К 00 7231 

0  400  2 694 136,7  2 700 000,0» 
дополнить строкой следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Совре-
менная школа»  713  07 02  02 К 

Е1 0000 0  493 893,5» 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

713 07 02 02 К 00 7231 0 400 2 694 136,7 2 700 000,0 

         Федеральный проект 

«Современная шко-

ла» 

713 07 02 02 К Е1 0000 0  493 893,5  

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий 

по содействию 

созданию в субъек-

тах Российской 

Федерации новых 
мест в общеобразо-

вательных органи-

зациях 

713 07 02 02 К 00 R520 0  493 893,5  Строку «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприятий 
по содействию созданию в субъ-

ектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразователь-

ных организациях  713  07 02 02 К 

00 R520 0  493 893,5» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в субъектах 

Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

содействию созданию 

в субъектах Россий-

ской Федерации новых 

мест в общеобразова-
тельных организациях 

713 07 02 02 К Е1 5520 0  493 893,5  



158 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
организациях  713  07 02  02 К Е1 

5520 0  493 893,5» 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 07 02 02 К 00 R520 0 400 493 893,5  Строку «Капитальные вложения в 
объекты государственной (муни-

ципальной) собственности  713  

07 02  02 К 00 R520 0 400 

493 893,5» изложить в следующей 

редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  713 07 
02  02 К Е1 5520 0  400  

493 893,5» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-
ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-
сти 

713 07 02 02 К Е1 5520 0 400 493 893,5  

                  

138 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

713 09 00   5 533 282,5 5 503 332,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  
713  09 00  5 533 282,5  

5 503 332,6»  цифры «5 533 282,5» 

заменить цифрами «6 125 282,5», 

цифры «5 503 332,6» заменить 

цифрами «6 095 332,6» 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 713 09 00   6 125 282,5 6 095 332,6 

 Стационарная меди-

цинская помощь 

713 09 01   5 529 995,3 5 500 000,0 В строках «Стационарная меди-
цинская помощь  713  09 01  

5 529 995,3  5 500 000,0», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан»  713  09 01  

01 0 00 0000 0  5 529 995,3  

5 500 000,0», 

«Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-

венной программы «Развитие 
здравоохранения Республики 

Татарстан»  713  09 01  01 К 00 

0000 0  5 529 995,3  5 500 000,0»  

цифры «5 529 995,3» заменить 

цифрами «6 121 995,3», цифры 

«5 500 000,0» заменить цифрами 

«6 092 000,0» 

Стационарная меди-

цинская помощь 

713 09 01   6 121 995,3 6 092 000,0 

 Государственная 

программа «Разви-
тие здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

713 09 01 01 0 00 0000 0  5 529 995,3 5 500 000,0 Государственная про-

грамма «Развитие 
здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

713 09 01 01 0 00 0000 0  6 121 995,3 6 092 000,0 

 Подпрограмма 

«Развитие социаль-

ной и инженерной 

инфраструктуры в 

рамках государст-
венной программы 

«Развитие здраво-

охранения Респуб-

лики Татарстан» 

713 09 01 01 К 00 0000 0  5 529 995,3 5 500 000,0 Подпрограмма «Разви-

тие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-
граммы «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

713 09 01 01 К 00 0000 0  6 121 995,3 6 092 000,0 

 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-
ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-

713 09 01 01 К 00 7231 0  5 529 995,3 5 500 000,0 В строке «Бюджетные инвести-
ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-
ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  713  09 01  

01 К 00 7231 0  5 529 995,3  

5 500 000,0»  цифры «5 529 995,3» 

Бюджетные инвести-

ции и капитальный 
ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

713 09 01 01 К 00 7231 0  5 391 131,1 5 361 135,8 



159 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
публики Татарстан заменить цифрами «5 391 131,1», 

цифры «5 500 000,0» заменить 

цифрами «5 361 135,8» 

                  

 Капитальные вло-
жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 09 01 01 К 00 7231 0 400 2 500 000,0 2 600 000,0 В строке «Капитальные вложения 
в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  713  
09 01  01 К 00 7231 0  400  

2 500 000,0  2 600 000,0» цифры 

«2 500 000,0» заменить цифрами 

«2 361 135,8», цифры 

«2 600 000,0» заменить цифрами 

«2 461 135,8» и после нее допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-
чая создание современной инфра-

структуры оказания медицинской 

помощи детям»  713  09 01 01 К 

N4 0000 0  730  864,2  730  864,2», 

«Софинансирование капитальных 

вложений в объекты государст-

венной собственности субъектов 

Российской Федерации  713  09 

01  01 К N4 5111 0  730  864,2  

730 864,2», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  713  09 
01  01 К N4 5111 0  400  730 864,2  

730 864,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

713 09 01 01 К 00 7231 0 400 2 361 135,8 2 461 135,8 

         Федеральный проект 

«Развитие детского 

здравоохранения, 

включая создание 

современной инфра-

структуры оказания 

медицинской помощи 

детям» 

713 09 01 01 К N4 0000 0  730 864,2 730 864,2 

         Софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной собст-

венности субъектов 

Российской Федера-

ции 

713 09 01 01 К N4 5111 0  730 864,2 730 864,2 

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 09 01 01 К N4 5111 0 400 730 864,2 730 864,2 

                  

139 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

713 11 00   3 205 159,3 2 806 694,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 713 11 00                

3 205 159,3  2 806 694,7» цифры 

«3 205 159,3» заменить цифрами 

«3 561 970,1»,    цифры                   

«2 806 694,7»         заменить циф-

рами  «2 954 677,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета,  

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

713 11 00   3 561 970,1 2 954 677,8 



160 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
тов 

                  

140 Физическая культу-

ра 

713 11 01   3 205 159,3 2 806 694,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Физическая культура 

713  11 01  3 205 159,3                      

2 806 694,7» цифры «3 205 159,3» 

заменить цифрами «3 121 462,9», 

цифры «2 806 694,7» заменить 

цифрами  «2 771 982,6» 

Физическая культура 713 11 01   3 121 462,9 2 771 982,6 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-
ской культуры и 

спорта в Республике 

Татарстан» 

713 11 01 10 0 00 0000 0  3 200 000,0 2 800 000,0 В строках «Государственная 
программа «Развитие молодеж-

ной политики, физической куль-

туры и спорта в Республике Та-

тарстан» 713  11 01  10 0 00 0000 

0 3 200 000,0  2 800 000,0», 

«Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-
венной программы «Развитие 

молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Респуб-

лике Татарстан» 713 11 01 10 К 00 

0000 0  3 200 000,0  2 800 000,0», 

«Бюджетные инвестиции и капи-

тальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципаль-

ной) собственности Республики 
Татарстан  713 11 01  10 К 00 

7231 0  3 200 000,0   2 800 000,0» 

цифры «3 200 000,0» заменить 

цифрами «3 116 303,6», цифры     

«2 800 000,0»  заменить цифрами                          

«2 765 287,9» 

 

 

Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры 
и спорта в Республике 

Татарстан» 

713 11 01 10 0 00 0000 0  3 116 303,6 2 765 287,9 

 Подпрограмма 

«Развитие социаль-

ной и инженерной 

инфраструктуры в 
рамках государст-

венной программы 

«Развитие молодеж-

ной политики, фи-

зической культуры и 

спорта в Республике 

Татарстан» 

713 11 01 10 К 00 0000 0  3 200 000,0 2 800 000,0 Подпрограмма «Разви-

тие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 
государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры 

и спорта в Республике 

Татарстан» 

713 11 01 10 К 00 0000 0  3 116 303,6 2 765 287,9 

 Бюджетные инве-
стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-

публики Татарстан 

713 11 01 10 К 00 7231 0  3 200 000,0 2 800 000,0 Бюджетные инвести-
ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

713 11 01 10 К 00 7231 0  3 116 303,6 2 765 287,9 

                  

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

713 11 01 10 К 00 7231 0 400 1 200 000,0 1 300 000,0 В строке «Капитальные вложе-
ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

713  11 01  10 К 00 7231 0  400               

1 200 000,0  1 300 000,0» цифры 

«1 200 000,0»  заменить цифрами                     

«1 116 303,6»,    цифры                        

«1 300 000,0» заменить цифрами 

«1 265 287,9» 

 

Источник финансирования: изме-

нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

713 11 01 10 К 00 7231 0 400 1 116 303,6 1 265 287,9 

                  



161 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

141 Основное мероприя-

тие «Развитие соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 

в сельской местно-
сти и обеспечение 

автомобильными 

дорогами» 

713 11 01 14 7 02 0000 0  5 159,3 6 694,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Основное мероприятие 
«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в сель-

ской местности и обеспечение 

автомобильными дорогами»  713  

11 01  14 7 02 0000 0  5 159,3  

6 694,7» изложить в следующей 

редакции: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  713  11 01  14 7 P5 
0000 0  5 159,3  6 694,7» 

Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

713 11 01 14 7 P5 0000 0  5 159,3 6 694,7 

 Софинансируемые 
расходы на реализа-

цию мероприятий 

по устойчивому 

развитию сельских 

территорий 

713 11 01 14 7 02 R567 0  5 159,3 6 694,7 Строку «Софинансируемые рас-
ходы на реализацию мероприятий 

по устойчивому развитию сель-
ских территорий  713  11 01  14 7 

02 R567 0  5 159,3  6 694,7» изло-

жить в следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы по 

обеспечению устойчивого разви-

тия сельских территорий  713  11 

01  14 7 P5 5567 0  5 159,3  

6 694,7» 

Софинансируемые 

расходы по обеспече-

нию устойчивого 

развития сельских 

территорий 

713 11 01 14 7 P5 5567 0  5 159,3 6 694,7 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

713 11 01 14 7 02 R567 0 400 5 159,3 6 694,7 Строку «Капитальные вложения в 
объекты государственной (муни-

ципальной) собственности  713  

11 01 14 7 02 R567 0  400  5 159,3  

6 694,7» изложить в следующей 

редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  713  11 
01  14 7 P5 5567 0  400  5 159,3  

6 694,7» 

 

Источник финансирования: не 
требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-
сти 

713 11 01 14 7 P5 5567 0 400 5 159,3 6 694,7 

                  

142 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

713 11 01 14 7 02 R567 0 400 5 159,3 6 694,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Капитальные 
вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  713  11 01 14 7 02 R567 

0  400  5 159,3  6 694,7» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Массовый спорт 713 11 02             

440 507,2   182 695,2», 

«Государственная программа 

«Развитие молодежной политики, 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-
пальной) собственно-

сти 

713 11 01 14 7 02 R567 0 400 5 159,3 6 694,7 

         Массовый спорт 713 11 02   440 507,2 182 695,2 

         Государственная 

программа «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

713 11 02 10 0 00 0000 0  440 507,2 182 695,2 

         Подпрограмма «Раз- 713 11 02 10 К 00 0000 0  440 507,2 182 695,2 



162 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан» 713 11 02 

10 0 00 0000 0   440 507,2             

182 695,2», 

«Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-
венной программы «Развитие 

молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Респуб-

лике Татарстан» 713 11 02 10 К 00 

0000 0   440 507,2   182 695,2», 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни» 713 11 02 10 К P5 

0000 0  440 507,2   182 695,2», 

«Софинансируемые расходы на 

создание и модернизацию объек-

тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 

занятий физической культурой и 
спортом 713 11 02 10 К P5 5139 0 

391 124,5   182 695,2», 

«Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-

пальной) собственности 713 11 02 

10 К P5 5139 0 400   391 124,5       

182 695,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

713 1102 10 К P5 5228 0                           

49 382,7», 
«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 713 1102 

10 К P5 5228 0   400  49 382,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета,  

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республике 

Татарстан» 

         Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

713 11 02 10 К P5 0000 0  440 507,2 182 695,2 

         Софинансируемые 

расходы на создание 

и модернизацию 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

региональной собст-

венности для занятий 

физической культу-

рой и спортом 

713 11 02 10 К P5 5139 0  391 124,5 182 695,2 

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 11 02 10 К P5 5139 0 400 391 124,5 182 695,2 

         Софинансируемые 

расходы на оснаще-

ние объектов спор-

тивной инфраструк-

туры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

713 11 02 10 К P5 5228 0  49 382,7  

         Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

713 11 02 10 К P5 5228 0 400 49 382,7  

                  

143 МИНИСТЕРСТВО 
ТРУДА, ЗАНЯТО-

СТИ И СОЦИАЛЬ-

НОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

716     25 810 563,8 26 483 061,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИ-

АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН  716  

25 810 563,8  26 483 061,5» цифры 
«25 810 563,8» заменить цифрами 

«25 908 949,8»,      цифры 

МИНИСТЕРСТВО 
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ 

И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 

716     25 908 949,8 26 581 451,3 



163 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
«26 483 061,5» заменить цифрами 

«26 581 451,3» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета,  

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

                  

144 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

716 04 00   780 363,3 795 380,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 716  04 00           

780 363,3   795 380,7» цифры            

«780 363,3» заменить цифрами                  
«872 835,7», цифры «795 380,7» 

заменить цифрами «887 853,1» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

716 04 00   872 835,7 887 853,1 

 Общеэкономические 

вопросы 

716 04 01   780 363,3 795 380,7 В строке «Общеэкономические 
вопросы 716  04  01 780 363,3   

795 380,7» цифры «780 363,3» 

заменить цифрами «872 835,7», 
цифры «795 380,7» заменить 

цифрами «887 853,1» 

Общеэкономические 

вопросы 

716 04 01   872 835,7 887 853,1 

 Государственная 

программа «Содей-
ствие занятости 

населения Респуб-

лики Татарстан» 

716 04 01 05 0 00 0000 0  773 725,7 788 743,1 В строке «Государственная про-
грамма «Содействие занятости 

населения Республики Татарстан»  

716 04 01  05 0 00 0000 0           

773 725,7  788 743,1» цифры           
«773 725,7» заменить цифрами 

«866 198,1», цифры «788 743,1» 

заменить цифрами «881 215,5» 

Государственная про-

грамма «Содействие 
занятости населения 

Республики Татар-

стан» 

716 04 01 05 0 00 0000 0  866 198,1 881 215,5 

 Подпрограмма 

«Реализация мер 

содействия занято-

сти населения и 

регулирование 

трудовой миграции. 

Сопровождение 

инвалидов молодого 
возраста при трудо-

устройстве» 

716 04 01 05 1 00 0000 0  759 095,7 774 113,1 В строке «Подпрограмма «Реали-

зация мер содействия занятости 

населения и регулирование тру-
довой миграции. Сопровождение 

инвалидов молодого возраста при 

трудоустройстве» 716  04 01 05 1 

00 0000 0   759 095,7   774 113,1» 

цифры «759 095,7» заменить 

цифрами «851 568,1», цифры 

«774 113,1» заменить цифрами 

«866 585,5» 

Подпрограмма «Реали-

зация мер содействия 

занятости населения и 

регулирование трудо-

вой миграции. Сопро-

вождение инвалидов 

молодого возраста при 

трудоустройстве» 

716 04 01 05 1 00 0000 0  851 568,1 866 585,5 

                  

 Иные бюджетные 
ассигнования 

716 04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 120,0 После строки «Иные бюджетные 
ассигнования  716 04 01  05 1 01 

1540 0  800  120,0 120,0» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Старшее 
поколение» 716  04 01  05 1 P3 

0000 0  92 472,4     92 472,4», 

Иные бюджетные 
ассигнования 

716 04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 120,0 

         Федеральный проект 

«Старшее поколе-

ние» 

716 04 01 05 1 P3 0000 0  92 472,4 92 472,4 

         Софинансируемые 

расходы на органи-

зацию профессио-

нального обучения и 

716 04 01 05 1 P3 5294 0  92 472,4 92 472,4 



164 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
«Софинансируемые расходы на 

организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

лиц предпенсионного возраста 
716 04 01  05 1 P3 5294 0  92 472,4  

92 472,4», 

«Иные бюджетные ассигнования 

716  04  01  05 1 P3 5294 0  800           

92 472,4  92 472,4»  

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов, сред-

ства федерального бюджета 

дополнительного 

профессионального 

образования лиц 

предпенсионного 

возраста 

         Иные бюджетные 

ассигнования 

716 04 01 05 1 P3 5294 0 800 92 472,4 92 472,4 

                  

145 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

716 10 00   25 025 400,5 25 682 880,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА  716  10 00  25 025 400,5  
25 682 880,8» цифры 

«25 025 400,5» заменить цифрами 

«25 031 314,1», цифры 

«25 682 880,8» заменить цифрами 

«25 688 798,2» 

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов, сред-

ства федерального бюджета 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

716 10 00   25 031 314,1 25 688 798,2 

                  

146 Социальное обеспе-

чение населения 

716 10 03   13 892 913,9 14 278 514,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Социальное обеспече-

ние населения 716 1003                              
13 892 913,9    14 278 514,4» 

цифры «13 892 913,9» заменить 

цифрами «13 898 616,3»; цифры 
«14 278 514,4» заменить цифрами 

«14 284 220,6» 

Социальное обеспече-

ние населения 

716 10 03   13 898 616,3 14 284 220,6 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан» 

716 10 03 03 0 00 0000 0  13 107 183,9 13 491 666,1 В строке «Государственная про-

грамма «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» 

716 1003 03 0 00 0000 0 13 107 

183,9    13 491 666,1» 

цифры «13 107 183,9» заменить 

цифрами «13 112 886,3», 
цифры «13 491 666,1» заменить 

цифрами «13 497 372,3» 

 

Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

716 10 03 03 0 00 0000 0  13 112 886,3 13 497 372,3 

 Подпрограмма 

«Социальные вы-

платы» 

716 10 03 03 1 00 0000 0  4 025 773,8 4 048 417,4 В строках «Подпрограмма «Со-

циальные выплаты» 716 1003                    

03 1 00 0000 0  4 025 773,8                                      

Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 

716 10 03 03 1 00 0000 0  4 032 588,1 4 055 268,0 



165 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Основное мероприя-

тие «Предоставле-

ние мер социальной 

поддержки отдель-

ным категориям 
граждан, установ-

ленных федераль-

ным и республикан-

ским законодатель-

ством» 

716 10 03 03 1 01 0000 0  4 025 773,8 4 048 417,4 4 048 417,4», 

«Основное мероприятие «Пре-

доставление мер социальной 

поддержки отдельным категори-

ям граждан, установленных фе-
деральным и республиканским 

законодательством» 716 1003                       

03 1 01 0000 0 4 025 773,8                  

4 048 417,4» 

цифры «4 025 773,8» заменить 

цифрами «4 032 588,1»; 

цифры «4 048 417,4» заменить 
цифрами «4 055 268,0» 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, установлен-
ных федеральным и 

республиканским 

законодательством» 

716 10 03 03 1 01 0000 0  4 032 588,1 4 055 268,0 

                  

 Обеспечение жиль-

ем отдельных кате-

горий граждан, 

установленных 

Федеральным зако-

ном от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», за 

счет средств феде-

рального бюджета 

716 10 03 03 1 01 5135 0  104 475,4 104 370,5 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», за счет 

средств федерального бюджета 
716 1003 03 1 01 5135 0                         

104 475,4    104 370,5», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  716 1003                 

03 1 01 5135 0   300   104 475,4        

104 370,5» 

цифры «104 475,4» заменить 

цифрами «107 682,3», 
цифры «104 370,5» заменить 

цифрами «107 611,2» 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», за счет 

средств федерального 

бюджета 

716 10 03 03 1 01 5135 0  107 682,3 107 611,2 

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 03 03 1 01 5135 0 300 104 475,4 104 370,5 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

716 10 03 03 1 01 5135 0 300 107 682,3 107 611,2 

                  

 Обеспечение жиль-

ем отдельных кате-

горий граждан, 

установленных 
Федеральным зако-

ном от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной 

защите инвалидов в 

Российской Федера-

ции», за счет 

средств федерально-
го бюджета 

716 10 03 03 1 01 5176 0  104 885,1 104 880,3 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федера-

ции», за счет средств федерально-

го бюджета 716 1003   03 1 01 

5176 0       104 885,1 104 880,3», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 716 1003 03 1 

01 5176 0 300  104 885,1                   
104 880,3» 

цифры «104 885,1» заменить 
цифрами «108 492,5», 

цифры «104 880,3» заменить 

цифрами «108 490,2» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 
законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Россий-

ской Федерации», за 

счет средств феде-

рального бюджета 

716 10 03 03 1 01 5176 0  108 492,5 108 490,2 

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 03 03 1 01 5176 0 300 104 885,1 104 880,3 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

716 10 03 03 1 01 5176 0 300 108 492,5 108 490,2 

                  

147 Подпрограмма 716 10 03 03 2 00 0000 0  6 942 756,9 7 218 180,4 Кабинет Министров Республи- Подпрограмма «По- 716 10 03 03 2 00 0000 0  6 940 839,8 7 216 207,3 



166 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
«Повышение каче-

ства жизни граждан 

пожилого возраста» 

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «По-

вышение качества жизни граждан 

пожилого возраста» 716 1003     

03 2 00 0000 0  6 942 756,9          
7 218 180,4» цифры «6 942 756,9» 

заменить цифрами «6 940 839,8», 

цифры «7 218 180,4» заменить 

цифрами «7 216 207,3» 

вышение качества 

жизни граждан пожи-

лого возраста» 

 Основное мероприя-

тие «Реализация мер 

по укреплению 

социальной защи-

щенности граждан 
пожилого возраста» 

716 10 03 03 2 01 0000 0  6 942 256,9 7 217 680,4 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация мер по укреплению 

социальной защищенности граж-

дан пожилого возраста»  716 1003      

03 2 01 0000 0   6 942 256,9                             
7 217 680,4» цифры «6 942 256,9» 

заменить цифрами «6 940 339,8», 

цифры «7 217 680,4» заменить 
цифрами «7 215 707,3» 

Основное мероприятие 

«Реализация мер по 

укреплению социаль-

ной защищенности 

граждан пожилого 
возраста» 

716 10 03 03 2 01 0000 0  6 940 339,8 7 215 707,3 

                  

 Софинансируемые 

расходы на компен-

сацию отдельным 

категориям граждан 

оплаты взноса на 
капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном 

доме 

716 10 03 03 2 01 R462 0  60 175,2 60 513,5 В строке «Софинансируемые 

расходы на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквар-
тирном доме    716 1003  03 2 01 

R462 0 60 175,2    60 513,5» 

цифры «60 175,2» заменить циф-

рами «58 258,1», 

цифры «60 513,5» заменить циф-

рами «58 540,4» 

 

Софинансируемые 

расходы на компенса-

цию отдельным кате-

гориям граждан опла-

ты взноса на капи-
тальный ремонт обще-

го имущества в много-

квартирном доме 

716 10 03 03 2 01 R462 0  58 258,1 58 540,4 

                  

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 03 03 2 01 R462 0 300 59 863,8 60 189,6 В строке «Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению 

716 1003 03 2 01 R462 0  300             

59 863,8 60 189,6» цифры            

«59 863,8» заменить цифрами          

«57 946,7», цифры «60 189,6» 

заменить цифрами «58 216,5» 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

716 10 03 03 2 01 R462 0 300 57 946,7 58 216,5 

                  

 Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-

экономического 

положения семей» 

716 10 03 03 5 00 0000 0  2 138 653,2 2 225 068,3 В строках «Подпрограмма 

«Улучшение социально-

экономического положения се-

мей» 716 1003 03 5 00 0000 0 

2 138 653,2     2 225 068,3», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие системы мер социальной 
поддержки семей»   716 1003             

03 5 01 0000 0  2 138 653,2          

2 225 068,3», 

«Обеспечение мер социальной 

поддержки населения при оплате 

жилого помещения и коммуналь-

ных услуг   716 1003  03 5 01 0548 

Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

716 10 03 03 5 00 0000 0  2 139 458,4 2 225 897,0 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сис-
темы мер социаль-

ной поддержки 

семей» 

716 10 03 03 5 01 0000 0  2 138 653,2 2 225 068,3 Основное мероприятие 

«Развитие системы 
мер социальной под-

держки семей» 

716 10 03 03 5 01 0000 0  2 139 458,4 2 225 897,0 

 Обеспечение мер 

социальной под-

держки населения 

716 10 03 03 5 01 0548 0  2 138 653,2 2 225 068,3 Обеспечение мер 

социальной поддержки 

населения при оплате 

716 10 03 03 5 01 0548 0  2 139 458,4 2 225 897,0 



167 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
при оплате жилого 

помещения и ком-

мунальных услуг 

0 2 138 653,2     2 225 068,3» 

цифры «2 138 653,2» заменить 

цифрами «2 139 458,4», 

цифры «2 225 068,3» заменить 

цифрами «2 225 897,0» 

 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

                  

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 03 03 5 01 0548 0 300 2 132 529,0 2 218 699,1 В строке «Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению 

716 1003 03 5 01 0548 0   300  

2 132 529,0      2 218 699,1» 

цифры «2 132 529,0» заменить 

цифрами «2 133 334,2», 

цифры «2 218 699,1» заменить 
цифрами «2 219 527,8» 

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов, сред-

ства федерального бюджета 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

716 10 03 03 5 01 0548 0 300 2 133 334,2 2 219 527,8 

                  

148 Охрана семьи и 

детства 

716 10 04   4 654 657,2 4 846 459,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Охрана семьи и детст-
ва  716  10 04  4 654 657,2  

4 846 459,7», 

«Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан»  716  10 

04  03 0 00 0000 0  4 654 657,2  
4 846 459,7» цифры «4 654 657,2» 

заменить цифрами «4 654 868,4», 

цифры «4 846 459,7» заменить 

цифрами «4 846 670,9» 

Охрана семьи и детст-

ва 

716 10 04   4 654 868,4 4 846 670,9 

 Государственная 

программа «Соци-

альная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан» 

716 10 04 03 0 00 0000 0  4 654 657,2 4 846 459,7 Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

716 10 04 03 0 00 0000 0  4 654 868,4 4 846 670,9 

                  

 Подпрограмма 

«Улучшение соци-

ально-
экономического 

положения семей» 

716 10 04 03 5 00 0000 0  4 618 136,1 4 808 477,8 В строке «Подпрограмма «Улуч-
шение социально-экономического 

положения семей»  716  10 04  03 

5 00 0000 0     4 618 136,1  

4 808 477,8» цифры «4 618 136,1» 
заменить цифрами «4 618 347,3», 

цифры «4 808 477,8» заменить 

цифрами «4 808 689,0» 

Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 
положения семей» 

716 10 04 03 5 00 0000 0  4 618 347,3 4 808 689,0 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сис-

темы мер социаль-

ной поддержки 

семей» 

716 10 04 03 5 01 0000 0  4 614 290,3 4 804 478,2 В строке «Основное мероприятие 
«Развитие системы мер социаль-

ной поддержки семей»  716  10 04  

03 5 01 0000 0  4 614 290,3  

4 804 478,2» цифры «4 614 290,3» 

заменить цифрами «4 186 937,8», 

цифры «4 804 478,2» заменить 

цифрами «4 352 158,3» 

 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 

мер социальной под-

держки семей» 

716 10 04 03 5 01 0000 0  4 186 937,8 4 352 158,3 



168 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

                  

149 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 04 03 5 01 5380 7 300 6,5 6,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-
печение и иные выплаты населе-

нию  716  10 04  03 5 01 5380 

7 300  6,5  6,7» дополнить стро-

ками следующего содержания: 

«Перевозка несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 

организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, образовательных 
организаций и иных организаций, 

за счет средств федерального 

бюджета  716  10 04  03 5 01 5940 

0  211,2  211,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

716  10 04  03 5 01 5940 0  100  

211,2   211,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

716 10 04 03 5 01 5380 7 300 6,5 6,7 

         Перевозка несовер-

шеннолетних, само-

вольно ушедших из 

семей, организаций 

для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

образовательных 

организаций и иных 

организаций, за счет 

средств федерального 

бюджета 

716 10 04 03 5 01 5940 0  211,2 211,2 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

716 10 04 03 5 01 5940 0 100 211,2 211,2 

                  

150 Осуществление 
ежемесячной выпла-

ты в связи с рожде-

нием (усыновлени-

ем) первого ребенка 

за счет средств 

федерального бюд-

жета 

716 10 04 03 5 01 5573 0  427 563,7 452 531,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Осуществление ежеме-
сячной выплаты в связи с рожде-

нием (усыновлением) первого 

ребенка за счет средств феде-
рального бюджета  716  10 04  03 

5 01 5573 0  427 563,7  452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  716  10 

04  03 5 01 5573 0  200  6 318,7  

6 687,6», 

«Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  716  10 04  

03 5 01 5573 0  300  421 245,0  

445 843,5» исключить 

        

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

716 10 04 03 5 01 5573 0 200 6 318,7 6 687,6         

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

716 10 04 03 5 01 5573 0 300 421 245,0 445 843,5         

                  

 Социальное обеспе-
чение и иные вы-

716 10 04 03 5 04 0552 0 300 3 840,6 3 994,2 После строки «Социальное обес- Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 

716 10 04 03 5 04 0552 0 300 3 840,6 3 994,2 



169 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
платы населению печение и иные выплаты населе-

нию  716  10 04  03 5 04 0552 0  

300  3 840,6  3 994,2» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Финансо-

вая поддержка семей при рожде-
нии детей»  716  10 04  03 5 Р1 

0000 0  427 563,7  452 531,1», 

«Осуществление ежемесячной 
выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

за счет средств федерального 

бюджета  716  10 04  03 5 Р1 5573 

0  427 563,7  452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  716  10 

04  03 5 Р1 5573 0  200  6 318,7  

6 687,6», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  716  10 04  

03 5 Р1 5573 0  300  421 245,0  
445 843,5» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

населению 

         Федеральный проект 

«Финансовая под-

держка семей при 

рождении детей» 

716 10 04 03 5 Р1 0000 0  427 563,7 452 531,1 

         Осуществление еже-

месячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) пер-

вого ребенка за счет 

средств федерального 

бюджета 

716 10 04 03 5 Р1 5573 0  427 563,7 452 531,1 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

716 10 04 03 5 Р1 5573 0 200 6 318,7 6 687,6 

         Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

716 10 04 03 5 Р1 5573 0 300 421 245,0 445 843,5 

                  

151 МИНИСТЕРСТВО 

СПОРТА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

719     2 024 569,1 2 027 909,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТА-
ТАРСТАН  719  2 024 569,1  

2 027 909,2» цифры «2 024 569,1» 

заменить цифрами «2 060 898,5», 

цифры «2 027 909,2» заменить 

цифрами «2 031 427,1» 

МИНИСТЕРСТВО 

СПОРТА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 

719     2 060 898,5 2 031 427,1 

                  

 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

719 11 00   1 491 138,8 1 487 868,2 В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ  719  11 00  

1 491 138,8  1 487 868,2» цифры 

«1 491 138,8» заменить цифрами 
«1 527 468,2»,      цифры 

«1 487 868,2» заменить цифрами 

«1 491 386,1» 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

719 11 00   1 527 468,2 1 491 386,1 

                  

 Массовый спорт 719 11 02   170 035,2 161 733,5 В строке «Массовый спорт  719  
11 02  170 035,2  161 733,5» циф-

ры «170 035,2» заменить цифрами 

«206 364,6», цифры «161 733,5» 

заменить цифрами «165 251,4» 

Массовый спорт 719 11 02   206 364,6 165 251,4 



170 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-

ской культуры и 
спорта в Республике 

Татарстан» 

719 11 02 10 0 00 0000 0  155 535,2 147 233,5 В строках «Государственная 
программа «Развитие молодеж-

ной политики, физической куль-

туры и спорта в Республике Та-

тарстан»  719  11 02  10 0 00 0000 

0  155 535,2  147 233,5», 

«Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и спорта»  719  

11 02  10 1 00 0000 0  155 535,2  

147 233,5» цифры «155 535,2» 
заменить цифрами «191 864,6», 

цифры «147 233,5» заменить 

цифрами «150 751,4» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры 

и спорта в Республике 
Татарстан» 

719 11 02 10 0 00 0000 0  191 864,6 150 751,4 

 Подпрограмма 

«Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта» 

719 11 02 10 1 00 0000 0  155 535,2 147 233,5 Подпрограмма «Разви-

тие физической куль-

туры и спорта» 

719 11 02 10 1 00 0000 0  191 864,6 150 751,4 

 Основное мероприя-

тие «Реализация 

государственной 

политики в области 

физической культу-

ры и спорта в Рес-
публике Татарстан» 

719 11 02 10 1 01 0000 0  155 535,2 147 233,5 В строке «Основное мероприятие 
«Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан»  719  11 02  10 1 01 

0000 0  155 535,2  147 233,5» 

цифры «155 535,2» заменить 

цифрами «132 236,2», цифры 
«147 233,5» заменить цифрами 

«132 236,2» 

Основное мероприятие 

«Реализация государ-

ственной политики в 

области физической 

культуры и спорта в 

Республике Татар-
стан» 

719 11 02 10 1 01 0000 0  132 236,2 132 236,2 

                  

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

719 11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 После строки «Предоставление 
субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  719  

11 02  10 1 01 1287 0  600  

28 787,6  28 787,6» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  719  11 02  10 1 P5 

0000 0  59 628,4 18 515,2», 

«Софинансируемые расходы на 

создание и модернизацию объек-
тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 

занятий физической культурой и 

спортом 719 11 02 10 1 P5 5139 0 

30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 719 11 02 

10 1 P5 5139 0 200  30 864,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием  

719 11 02  10 1 P5 5228 0  28 764,2  

18 515,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-
циям 

719 11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 

         Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

719 11 02 10 1 P5 0000 0  59 628,4 18 515,2 

         Софинансируемые 

расходы на создание 

и модернизацию 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

региональной собст-

венности для занятий 

физической культу-

рой и спортом 

719 11 02 10 1 P5 5139 0  30 864,2  

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

719 11 02 10 1 P5 5139 0 200 30 864,2  

         Софинансируемые 

расходы на оснаще-

ние объектов спор-

тивной инфраструк-

туры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

719 11 02 10 1 P5 5228 0  28 764,2 18 515,2 



171 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

         для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  719 11 02  

10 1 P5 5228 0  200  28 764,2  

18 515,2» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

719 11 02 10 1 P5 5228 0 200 28 764,2 18 515,2 

                  

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

спортивно-

технологического 

оборудования для 

создания спортив-
ной инфраструктуры 

719 11 02 10 1 01 R228 0  23 299,0 14 997,3 Строки «Софинансируемые рас-
ходы на закупку спортивно-

технологического оборудования 

для создания спортивной инфра-

структуры  719 11 02  10 1 01 

R228 0  23 299,0  14 997,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  719 11 02   

10 1 01 R228 0  200  23 299,0  

14 997,3» исключить 

 

Источник финансирования: изме-
нение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов, сред-

ства федерального бюджета 

        

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

719 11 02 10 1 01 R228 0 200 23 299,0 14 997,3         

                  

152 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

720 10 04 04 2 01 6082 0 300 307 297,0 320 936,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению  720  

10  04  04 2 01 6082 0   300               
307 297,0     320 936,4» изложить 

в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  720  10  

04   04 2 01 6082 0   400                    

307 297,0    320 936,4» 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

720 10 04 04 2 01 6082 0 400 307 297,0 320 936,4 

                  

 Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

720 10 04 04 2 01 R082 0 300 80 207,1 80 207,1 Строку «Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению  720  

10  04   04 2 01 R082 0  300            

80 207,1    80 207,1» изложить в 

следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  720  10  

04  04 2 01 R082 0  400  80 207,1   

80 207,1» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

720 10 04 04 2 01 R082 0 400 80 207,1 80 207,1 

                  

153 КОМИТЕТ РЕС- 735     19 580,0 19 580,0 Кабинет Министров Республи- КОМИТЕТ РЕСПУБ- 735     22 664,7 22 788,1 



172 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
ПУБЛИКИ ТАТАР-

СТАН ПО ОХРАНЕ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬ-

ТУРНОГО НАСЛЕ-

ДИЯ 

ки Татарстан 

В строках «КОМИТЕТ РЕСПУБ-
ЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ОХРА-

НЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ  735  19 580,0  

19 580,0», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ  735  08 00   19 580,0  

19 580,0» цифры «19 580,0» заме-

нить цифрами «22 664,7», цифры 
«19 580,0» заменить цифрами 

«22 788,1» 

ЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕК-

ТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ 

 КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРАФИЯ 

735 08 00   19 580,0 19 580,0 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

735 08 00   22 664,7 22 788,1 

 Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

735 08 04   19 580,0 19 580,0 В строке «Другие вопросы в 

области культуры, кинематогра-
фии  735  08 04  19 580,0  

19 580,0» цифры «19 580,0» заме-

нить цифрами «22 664,7», цифры 

«19 580,0» заменить цифрами 

«22 788,1» и после нее дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Государственная программа 

«Развитие культуры Республики 

Татарстан»  735  08 04  08 0 00 
0000 0  3 084,7  3 208,1», 

«Подпрограмма «Развитие систе-
мы государственного управления 

отрасли»  735  08 04  08 Ж 00 

0000 0  3 084,7  3 208,1», 

«Основное мероприятие «Обес-
печение реализации государст-

венной политики и регулирова-

ния отношений в сфере культуры, 

искусства, кинематографии, 

охраны и использования объектов 

культурного наследия»  735  08 

04  08 Ж 01 0000 0  3 084,7  
3 208,1», 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации по госу-

дарственной охране объектов 

культурного наследия федераль-

ного значения за счет средств 

федерального бюджета  735  08 04  

08 Ж 01 5950 0  3 084,7  3 208,1», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

735  08 04  08 Ж 01 5950 0  100  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

735 08 04   22 664,7 22 788,1 

         Государственная 

программа «Развитие 

культуры Республи-

ки Татарстан» 

735 08 04 08 0 00 0000 0  3 084,7 3 208,1 

         Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

735 08 04 08 Ж 00 0000 0  3 084,7 3 208,1 

         Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

реализации государ-

ственной политики и 

регулирования от-

ношений в сфере 

культуры, искусства, 

кинематографии, 

охраны и использо-

вания объектов 

культурного насле-

дия» 

735 08 04 08 Ж 01 0000 0  3 084,7 3 208,1 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации по госу-

дарственной охране 

объектов культурно-

го наследия феде-

рального значения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0  3 084,7 3 208,1 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0 100 2 903,6 3 027,0 



173 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
2 903,6  3 027,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  735  08 

04  08 Ж 01 5950 0  200  181,1  

181,1» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

735 08 04 08 Ж 01 5950 0 200 181,1 181,1 

                  

154 МИНИСТЕРСТВО 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙ-
СТВА РЕСПУБЛИ-

КИ ТАТАРСТАН 

754     747 092,2 762 770,3 Кабинет министров Республики 

Татарстан  

В строке «МИНИСТЕРСТВО 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 754                   
747 092,2    762 770,3» цифры 

«747 092,2» заменить цифрами 

«816 004,8», цифры                 «762 

770,3» заменить цифрами «830 

688,2». 

МИНИСТЕРСТВО 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙ-
СТВА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

754     816 004,8 830 688,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

754 04 00   660 828,3 676 440,9 В строках «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 754 0400              

660 828,3     676 440,9»,  
«Лесное хозяйство  754 0407                 

660 828,3       676 440,9»,   

«Государственная программа 

«Развитие лесного хозяйства 

Республики Татарстан» 754 0407 

15 0 00 0000 0      660 828,3         

676 440,9» цифры «660 828,3» 
заменить цифрами «729 740,9», 

цифры «676 440,9» заменить 

цифрами «744 358,8» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

754 04 00   729 740,9 744 358,8 

 Лесное хозяйство 754 04 07   660 828,3 676 440,9 Лесное хозяйство 754 04 07   729 740,9 744 358,8 

 Государственная 

программа «Разви-

тие лесного хозяй-

ства Республики 

Татарстан» 

754 04 07 15 0 00 0000 0  660 828,3 676 440,9 Государственная про-

грамма «Развитие 

лесного хозяйства 

Республики Татар-

стан» 

754 04 07 15 0 00 0000 0  729 740,9 744 358,8 

 Подпрограмма 

«Охрана и защита 

лесов» 

754 04 07 15 1 00 0000 0  171 100,1 185 729,7 В строке «Подпрограмма «Охрана 

и защита лесов» 754 04 07 15 1 00 

0000 0   171 100,1     185 729,7» 

цифры «171 100,1» заменить 

цифрами «215 490,9», цифры 

«185 729,7» заменить цифрами 
«230 120,5» 

Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 

754 04 07 15 1 00 0000 0  215 490,9 230 120,5 

                  

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

754 04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 7 732,0 После строки «Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 754 04 07 15 1 01 8015 

0  200    7 732,0     7 732,0»    до-

полнить строками следующего 
содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 754 0407 15 1 GA 0000 

0 44 390,8      44 390,8», 

«Оснащение специализированных 

учреждений органов государст-

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

754 04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 7 732,0 

         Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

754 04 07 15 1 GA 0000 0  44 390,8 44 390,8 

         Оснащение специа-

лизированных учре-

ждений органов госу-

дарственной власти 

субъектов Россий-

754 04 07 15 1 GA 5432 0  44 390,8 44 390,8 



174 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
венной власти субъектов Россий-

ской Федерации лесопожарной 

техникой и оборудованием для 

проведения комплекса мероприя-

тий по охране лесов от пожаров 
за счет средств федерального 

бюджета 754 0407 15 1 GA 5432 0    

44 390,8    44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  754 0407 

15 1 GA 5432 0   200  44 390,8     
44 390,8» 

ской Федерации 

лесопожарной техни-

кой и оборудованием 

для проведения ком-

плекса мероприятий 

по охране лесов от 

пожаров за счет 

средств федерального 

бюджета 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

754 04 07 15 1 GA 5432 0 200 44 390,8 44 390,8 

                  

 Подпрограмма 

«Воспроизводство 

лесов» 

754 04 07 15 3 00 0000 0  109 313,2 110 230,4 В строке «Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 754 0407 15 

3 00 0000 0 109 313,2   110 230,4» 

цифры «109 313,2» заменить 

цифрами «133 835,0», цифры 

«110 230,4» заменить цифрами 
«133 757,5» 

Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 

754 04 07 15 3 00 0000 0  133 835,0 133 757,5 

 Основное мероприя-
тие «Воспроизвод-

ство лесов и лесо-

разведение» 

754 04 07 15 3 01 0000 0  109 313,2 110 230,4 В строке «Основное мероприятие 
«Воспроизводство лесов и лесо-

разведение»  754 0407   15 3 01 

0000 0 109 313,2    110 230,4» 

цифры «109 313,2» заменить 

цифрами «85 654,9», цифры         

«110 230,4» заменить цифрами 

«85 993,7» 

Основное мероприятие 
«Воспроизводство 

лесов и лесоразведе-

ние» 

754 04 07 15 3 01 0000 0  85 654,9 85 993,7 

 Осуществление 
отдельных полно-

мочий в области 

лесных отношений 

за счет средств 

федерального бюд-

жета 

754 04 07 15 3 01 5129 0  26 113,7 26 113,7 В строках «Осуществление от-
дельных полномочий в области 

лесных отношений за счет 

средств федерального бюджета   

754 0407 15 3 01 5129 0    26 113,7     

26 113,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 754 0407 15 3 01 5129 0   

600   26 113,7    26 113,7»  цифры 

«26 113,7» заменить цифрами          

«2 455,4», цифры «26 113,7» 

заменить цифрами «1 877,0» 

Осуществление от-
дельных полномочий в 

области лесных отно-

шений за счет средств 

федерального бюджета 

754 04 07 15 3 01 5129 0  2 455,4 1 877,0 

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

754 04 07 15 3 01 5129 0 600 26 113,7 26 113,7 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

754 04 07 15 3 01 5129 0 600 2 455,4 1 877,0 

                  

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

754 04 07 15 3 01 8035 0 600 49 065,1 49 982,3 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям   754 

0407 15 3 01 8035 0  600   49 065,1    

49 982,3» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

754 04 07 15 3 01 8035 0 600 49 065,1 49 982,3 

         Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

754 04 07 15 3 GA 0000 0  48 180,1 47 763,8 



175 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

         ние лесов»   754 0407 15 3 GA 

0000 0   48 180,1   47 763,8», 

«Увеличение площади лесовос-

становления за счет средств фе-

дерального бюджета 754 0407       
15 3 GA 5429 0    40 699,6                   

39 132,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 754 0407 15 3 GA 5429 

0  600   40 699,6    39 132,6», 
«Оснащение учреждений, выпол-

няющих мероприятия по воспро-

изводству лесов, специализиро-

ванной лесохозяйственной техни-

кой и оборудованием для прове-

дения комплекса мероприятий по 

лесовосстановлению и лесоразве-

дению за счет средств федераль-
ного бюджета 754 0407  15 3 GA 

5430 0  4 569,7    4 921,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  754 0407 

15 3 GA 5430 0  200   4569,7  

4921,3», 

«Формирование запаса лесных 
семян для лесовосстановления за 

счет средств федерального бюд-

жета 754 0407 15 3 GA 5431 0              

2 910,8 3 709,9», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 754 0407 15 3 GA 5431 

0   600   2 910,8   3 709,9» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

Увеличение площади 

лесовосстановления 

за счет средств феде-

рального бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5429 0  40 699,6 39 132,6 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

754 04 07 15 3 GA 5429 0 600 40 699,6 39 132,6 

         Оснащение учрежде-

ний, выполняющих 

мероприятия по 

воспроизводству 

лесов, специализиро-

ванной лесохозяйст-

венной техникой и 

оборудованием для 

проведения комплек-

са мероприятий по 

лесовосстановлению 

и лесоразведению за 

счет средств феде-

рального бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5430 0  4 569,7 4 921,3 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

754 04 07 15 3 GA 5430 0 200 4 569,7 4 921,3 

         Формирование запа-

са лесных семян для 

лесовосстановления 

за счет средств феде-

рального бюджета 

754 04 07 15 3 GA 5431 0  2 910,8 3 709,9 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

754 04 07 15 3 GA 5431 0 600 2 910,8 3 709,9 

                  

155 УПРАВЛЕНИЕ 
ЗАПИСИ АКТОВ 

ГРАЖДАНСКОГО 

СОСТОЯНИЯ КА-

БИНЕТА МИНИ-

СТРОВ РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАР-

СТАН 

774     13 195,2 13 230,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «УПРАВЛЕНИЕ ЗА-
ПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКО-

ГО СОСТОЯНИЯ КАБИНЕТА 

МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН  774   13 195,2  

13 230,4» цифры «13 195,2» заме-

нить цифрами «243 399,4», цифры 

«13 230,4» заменить цифрами 

«190 318,8» и после нее допол-

нить строками следующего со-

держания: 

УПРАВЛЕНИЕ ЗА-
ПИСИ АКТОВ ГРА-

ЖДАНСКОГО СО-

СТОЯНИЯ КАБИНЕ-

ТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН 

774     243 399,4 190 318,8 

         ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

774 01 00   230 204,2 177 088,4 

         Другие общегосудар-

ственные вопросы 
774 01 13   230 204,2 177 088,4 



176 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

         «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  774 01 00  230 204,2  

177 088,4», 

«Другие общегосударственные 
вопросы  774 01 13  230 204,2  

177 088,4», 

«Непрограммные направления 
расходов  774  01 13  99 0 00 0000 

0  230 204,2  177 088,4», 

«Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюд-

жета  774  01 13  99 0 00 5930 0  

230 204,2  177 088,4», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

774  01 13  99 0 00 5930 0  100  

40 346,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  774  01 

13  99 0 00 5930 0  200  22 134,9  

4 045,6», 

«Межбюджетные трансферты  

774  01 13  99 0 00 5930 0  
500 167 722,6  173 042,8» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Непрограммные 

направления расхо-

дов 

774 01 13 99 0 00 0000 0  230 204,2 177 088,4 

         Государственная 

регистрация актов 

гражданского со-

стояния за счет 

средств федерального 

бюджета 

774 01 13 99 0 00 5930 0  230 204,2 177 088,4 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

774 01 13 99 0 00 5930 0 100 40 346,7  

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

774 01 13 99 0 00 5930 0 200 22 134,9 4 045,6 

         Межбюджетные 

трансферты 

774 01 13 99 0 00 5930 0 500 167 722,6 173 042,8 

                  

156 ГОСУДАРСТВЕН-
НЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН ПО 

БИОЛОГИЧЕСКИМ 

РЕСУРСАМ 

785     67 545,8 67 704,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ГОСУДАРСТВЕН-

НЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН ПО БИОЛОГИЧЕ-

СКИМ РЕСУРСАМ  785  67 545,8  
67 704,1» цифры «67 545,8» заме-

нить цифрами «88 113,7», цифры 

«67 704,1» заменить цифрами 

«88 787,2» 

ГОСУДАРСТВЕН-
НЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТА-

ТАРСТАН ПО БИО-

ЛОГИЧЕСКИМ РЕ-

СУРСАМ 

785     88 113,7 88 787,2 

                  

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

785 04 00   15 783,7 15 796,4 В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  785  04 00  

15 783,7  15 796,4» цифры 

«15 783,7» заменить цифрами 

«15 980,8», цифры «15 796,4» 

заменить цифрами «15 993,5» и 

после нее дополнить строками 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

785 04 00   15 980,8 15 993,5 

         Сельское хозяйство и 

рыболовство 

785 04 05   197,1 197,1 

         Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

785 04 05 09 0 00 0000 0  197,1 197,1 



177 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
следующего содержания: 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство  785  04 05  197,1  197,1», 

«Государственная программа 
«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан»  785  04 05  09 0 00 

0000 0  197,1  197,1», 

«Подпрограмма «Воспроизводст-
во и использование охотничьих 

ресурсов Республики Татарстан»  
785  04 05  09 6 00 0000 0  197,1  

197,1», 

«Основное мероприятие «Обес-
печение охраны объектов живот-

ного мира»  785  04 05  09 6 01 

0000 0  197,1  197,1», 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации  в области 

организации, регулирования и 

охраны водных биологических 

ресурсов за счет средств феде-

рального бюджета  785  04 05  09 

6 01 5910 0  197,1  197,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-
низациям  785  04 05  09 6 01 5910 

0  600 197,1  197,1» 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

         Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

785 04 05 09 6 00 0000 0  197,1 197,1 

         Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов 

животного мира» 

785 04 05 09 6 01 0000 0  197,1 197,1 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации  в области 

организации, регули-

рования и охраны 

водных биологиче-

ских ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета 

785 04 05 09 6 01 5910 0  197,1 197,1 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

785 04 05 09 6 01 5910 0 600 197,1 197,1 

                  

 ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

785 06 00   42 281,9 42 427,5 В строке «ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  785  06 00  

42 281,9  42 427,5» цифры 

«42 281,9» заменить цифрами 

«62 652,7», цифры «42 427,5» 

заменить цифрами «63 313,5» 

ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

785 06 00   62 652,7 63 313,5 

 Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

785 06 03   42 281,9 42 427,5 В строках «Охрана объектов 
растительного и животного мира 

и среды их обитания  785  06 03  

42 281,9  42 427,5», 

«Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан»  785  06 03  09 0 00 

0000 0  42 281,9  42 427,5» цифры 
«42 281,9» заменить цифрами 

«46 330,7», цифры «42 427,5» 

заменить цифрами «46 476,3» 

Охрана объектов рас-

тительного и животно-

го мира и среды их 

обитания 

785 06 03   46 330,7 46 476,3 

 Государственная 
программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

785 06 03 09 0 00 0000 0  42 281,9 42 427,5 Государственная про-
грамма «Охрана окру-

жающей среды, вос-

производство и ис-

пользование природ-

ных ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

785 06 03 09 0 00 0000 0  46 330,7 46 476,3 

                  

 Подпрограмма 

«Воспроизводство и 

785 06 03 09 6 00 0000 0  14 127,5 14 154,5 В строках «Подпрограмма «Вос- Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

785 06 03 09 6 00 0000 0  18 176,3 18 203,3 



178 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
использование 

охотничьих ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

производство и использование 

охотничьих ресурсов Республики 

Татарстан»  785  06 03  09 6 00 

0000 0  14 127,5  14 154,5», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  785  06 03  09 6 01 
0000 0  14 127,5  14 154,5» цифры 

«14 127,5» заменить цифрами 

«18 176,3», цифры «14 154,5» 

заменить цифрами «18 203,3» 

пользование охот-

ничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 

охраны объектов 

животного мира» 

785 06 03 09 6 01 0000 0  14 127,5 14 154,5 Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 

объектов животного 

мира» 

785 06 03 09 6 01 0000 0  18 176,3 18 203,3 

                  

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

785 06 03 09 6 01 1991 0 600 14 127,5 14 154,5 После строки «Предоставление 
субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  785  

06 03  09 6 01 1991 0  600  

14 127,5  14 154,5» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в области 

охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) за счет 

средств федерального бюджета  

785  06 03  09 6 01 5920 0  86,6  

86,6», 

«Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям  785  06 03  09 6 01 5920 
0  600  86,6  86,6», 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации в области 

охраны и использования охот-

ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  785  06 03  

09 6 01 5970 0  3 962,2  3 962,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  785  06 

03  09 6 01 5970 0  200  3 962,2  

3 962,2», 

«Другие вопросы в области охра-

ны окружающей среды  785  06 05  

16 322,0  16 837,2», 

«Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики 

Татарстан»  785  06 05  09 0 00 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-
циям 

785 06 03 09 6 01 1991 0 600 14 127,5 14 154,5 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации  в области 

охраны и использо-

вания объектов жи-

вотного мира (за 

исключением охот-

ничьих ресурсов и 

водных биологиче-

ских ресурсов) за 

счет средств феде-

рального бюджета 

785 06 03 09 6 01 5920 0  86,6 86,6 

         Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

785 06 03 09 6 01 5920 0 600 86,6 86,6 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации в области 

охраны и использо-

вания охотничьих 

ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета 

785 06 03 09 6 01 5970 0  3 962,2 3 962,2 

         Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

785 06 03 09 6 01 5970 0 200 3 962,2 3 962,2 

         Другие вопросы в 

области охраны ок-

ружающей среды 

785 06 05   16 322,0 16 837,2 

         Государственная 785 06 05 09 0 00 0000 0  16 322,0 16 837,2 



179 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 
0000 0  16 322,0  16 837,2», 

«Подпрограмма «Воспроизводст-
во и использование охотничьих 

ресурсов Республики Татарстан»  

785  06 05  09 6 00 0000 0  

16 322,0  16 837,2», 

«Основное мероприятие «Обес-
печение охраны объектов живот-

ного мира»  785  06 05  09 6 01 

0000 0  16 322,0  16 837,2», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 
охраны и использования охот-

ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  785  06 05  

09 6 01 5970 0 16 322,0  16 837,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  
785  06 05  09 6 01 5970 0  100  

16 322,0  16 837,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

         Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

785 06 05 09 6 00 0000 0  16 322,0 16 837,2 

         Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов 

животного мира» 

785 06 05 09 6 01 0000 0  16 322,0 16 837,2 

         Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации в области 

охраны и использо-

вания охотничьих 

ресурсов за счет 

средств федерального 

бюджета 

785 06 05 09 6 01 5970 0  16 322,0 16 837,2 

         Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

785 06 05 09 6 01 5970 0 100 16 322,0 16 837,2 

                  

157 Всего расходов (без 

условно утвержден-
ных расходов) 

     223 157 279,5 224 992 599,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Всего расходов (без 

условно утвержденных расходов)  

223 157 279,5  224 992 599,8» 

цифры «223 157 279,5» заменить 

цифрами «233 529 857,9», цифры 
«224 992 599,8» заменить цифра-

ми «233 766 225,6» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Всего расходов (без 
условно утвержденных 

расходов) 

     233 529 857,9 233 766 225,6 

 



180 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 9 Таблица 1 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям государственным программам Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» 

 Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

              

158 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00   13 404 794,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00  

13 404 794,4» цифры 

«13 404 794,4» заменить цифрами 

«13 411 522,7» 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00   13 411 522,7 

              

 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13   5 053 786,5 В строке «Другие общегосудар-

ственные вопросы  01 13  

5 053 786,5» цифры «5 053 786,5» 

заменить цифрами «5 060 514,8» 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13   5 060 514,8 

              

 Непрограммные на-

правления расходов 

01 13 99 0 00 0000 0  3 505 569,3 В строке «Непрограммные на-

правления расходов  01 13  99 0 

00 0000 0  3 505 569,3» цифры 

«3 505 569,3» заменить цифрами 

«3 512 297,6» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Непрограммные на-

правления расходов 

01 13 99 0 00 0000 0  3 512 297,6 

              

159 Субвенции федераль-

ному бюджету на 

осуществление части 

переданных полномо-

чий по составлению 

протоколов об адми-

нистративных право-

нарушениях, пося-

гающих на общест-

венный порядок и 

общественную безо-

пасность 

01 13 99 0 00 5701 0  3 032,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Субвенции федераль-

ному бюджету на осуществление 

части переданных полномочий по 

составлению протоколов об ад-

министративных правонаруше-

ниях, посягающих на обществен-

ный порядок и общественную 

безопасность  01  13 99 0 00 5701 

0 3 032,3», 

Субвенции федераль-

ному бюджету на 

осуществление части 

переданных полномо-

чий по составлению 

протоколов об адми-

нистративных право-

нарушениях, пося-

гающих на общест-

венный порядок и 

общественную безо-

пасность 

01 13 99 0 00 5701 0  2 309,2 



181 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5701 0 500 3 032,3 «Межбюджетные трансферты  01  

13    99 0 00 5701 0  500   3 032,3» 

цифры «3 032,3» заменить циф-

рами «2 309,2» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5701 0 500 2 309,2 

              

160 Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5701 0 500 3 032,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Межбюджетные 

трансферты  01 13  99 0 00 5701 0  

500  3 032,3» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная регистрация 

актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюд-

жета  01 13  99 0 00 5930 0  

229 183,4», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 5930 0  100  56 500,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  01 

13  99 0 00 5930 0  200  10 548,1», 

«Межбюджетные трансферты    

01 13  99 0 00 5930 0 500  

162 134,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5701 0 500 3 032,3 

       Государственная 

регистрация актов 

гражданского со-

стояния за счет 

средств федерально-

го бюджета 

01 13 99 0 00 5930 0  229 183,4 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 5930 0 100 56 500,6 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99 0 00 5930 0 200 10 548,1 

       Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5930 0 500 162 134,7 

              

161 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

01 13 99 0 00 7231 0  715 632,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

01 13 99 0 00 7231 0  715 877,3 



182 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  01  13 

99 0 00 7231 0    715 632,8» циф-

ры «715 632,8» заменить цифра-

ми «715 877,3» 

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 7231 0 200 615 632,8 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01  13  99 0 00 7231 0   200 

615 632,8» цифры «615 632,8» 

заменить цифрами «615 877,3» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 7231 0 200 615 877,3 

              

162 Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0  1 918 964,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Прочие выплаты 01 13 

99 0 00 9235 0 1 918 964,4» циф-

ры «1 918 964,4» заменить циф-

рами «1 696 987,9» 

 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0  1 696 987,9 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0 00 9235 0 800 1 890 985,5 В строке «Иные бюджетные ас-

сигнования 01 13 99 0 00 9235 0 

800 1 890 985,5» цифры              

«1 890 985,5» заменить цифрами 

«1 669 009,0» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0 00 9235 0 800 1 669 009,0 

              

163 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00   47 348 788,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА  04 00  

47 348 788,3» цифры 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00   51 012 780,7 



183 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«47 348 788,3» заменить цифрами 

«51 012 780,7» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

              

164 Общеэкономические 

вопросы 

04 01   769 336,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Общеэкономические 

вопросы  04  01  769 336,0» циф-

ры «769 336,0» заменить цифра-

ми «899 308,4» 

Общеэкономические 

вопросы 

04 01   899 308,4 

 Государственная про-

грамма «Содействие 

занятости населения 

Республики Татар-

стан» 

04 01 05 0 00 0000 0  762 798,4 В строке «Государственная про-

грамма «Содействие занятости 

населения Республики Татар-

стан» 04 01  05 0 00 0000 0               

762 798,4» цифры «762 798,4» 

заменить цифрами «892 770,8» 

Государственная про-

грамма «Содействие 

занятости населения 

Республики Татар-

стан» 

04 01 05 0 00 0000 0  892 770,8 

 Подпрограмма «Реа-

лизация мер содейст-

вия занятости населе-

ния и регулирование 

трудовой миграции. 

Сопровождение инва-

лидов молодого воз-

раста при трудоуст-

ройстве» 

04 01 05 1 00 0000 0  748 168,4 В строке «Подпрограмма «Реали-

зация мер содействия занятости 

населения и регулирование тру-

довой миграции. Сопровождение 

инвалидов молодого возраста при 

трудоустройстве»  04 01 05 1 00 

0000 0   748 168,4» цифры             

«748 168,4» заменить цифрами 

«878 140,8» 

Подпрограмма «Реа-

лизация мер содейст-

вия занятости населе-

ния и регулирование 

трудовой миграции. 

Сопровождение инва-

лидов молодого воз-

раста при трудоуст-

ройстве» 

04 01 05 1 00 0000 0  878 140,8 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  04 01  05 1 01 1540 

0  800  120,0» дополнить строка-

ми следующего содержания: 

«Федеральный проект «Под-

держка занятости и повышение 

эффективности рынка труда для 

обеспечения роста производи-

тельности труда»  04 01  05 1 L3 

0000 0  37 500,0», 

«Повышение эффективности 

службы занятости за счет средств 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 

       Федеральный проект 

«Поддержка занято-

сти и повышение 

эффективности рын-

ка труда для обеспе-

чения роста произ-

водительности тру-

да» 

04 01 05 1 L3 0000 0  37 500,0 

       Повышение эффек-

тивности службы 

занятости за счет 

04 01 05 1 L3 5291 0  37 500,0 



184 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
федерального бюджета  04 01  05 

1 L3 5291 0   37 500,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04  

01  05 1 L3 5291 0  200  37 500,0», 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение»  04 01  05 1 P3 0000 0  

92 472,4», 

«Софинансируемые расходы на 

организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

лиц предпенсионного возраста 04 

01  05 1 P3 5294 0  92 472,4», 

«Иные бюджетные ассигнования  

04  01  05 1 P3 5294 0  800 92 

472,4»  

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

средств федерально-

го бюджета 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 01 05 1 L3 5291 0 200 37 500,0 

       Федеральный проект 

«Старшее поколе-

ние» 

04 01 05 1 P3 0000 0  92 472,4 

       Софинансируемые 

расходы на органи-

зацию профессио-

нального обучения и 

дополнительного 

профессионального 

образования лиц 

предпенсионного 

возраста 

04 01 05 1 P3 5294 0  92 472,4 

       Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 P3 5294 0 800 92 472,4 

              

165 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   11 646 700,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Сельское хозяйство и 

рыболовство  04 05  11 646 700,0» 

цифры «11 646 700,0» заменить 

цифрами «11 689 304,7» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   11 689 304,7 

              

166 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   11 646 700,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Сельское хозяйст-

во и рыболовство  04 05  

11 646 700,0» дополнить строка-

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   11 646 700,0 

       Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

04 05 09 0 00 0000 0  197,1 



185 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ми следующего содержания: 

«Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан»  04 05  09 0 00 0000 0  

197,1», 

«Подпрограмма «Воспроизводст-

во и использование охотничьих 

ресурсов Республики Татарстан»   

04 05  09 6 00 0000 0  197,1», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  04 05  09 6 01 0000 0  

197,1», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в облас-

ти организации, регулирования и 

охраны водных биологических 

ресурсов за счет средств феде-

рального бюджета  04 05  09 6 01 

5910 0  197,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04 05  09 6 01 5910 

0  600 197,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

       Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

04 05 09 6 00 0000 0  197,1 

       Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов 

животного мира» 

04 05 09 6 01 0000 0  197,1 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации  в облас-

ти организации, ре-

гулирования и охра-

ны водных биологи-

ческих ресурсов за 

счет средств феде-

рального бюджета 

04 05 09 6 01 5910 0  197,1 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 05 09 6 01 5910 0 600 197,1 

              

167 Государственная про-

грамма «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Рес-

публике Татарстан» 

04 05 14 0 00 0000 0  10 738 662,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продук-

ции, сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 04 05  14 

0 00 0000 0  10 738 662,0» цифры 

«10 738 662,0» заменить цифрами 

«10 781 069,6» 

 

Источник финансирования: из-

Государственная про-

грамма «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Рес-

публике Татарстан» 

04 05 14 0 00 0000 0  10 781 069,6 



186 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

              

168 Подпрограмма «Раз-

витие подотрасли рас-

тениеводства, перера-

ботки и реализации 

продукции растение-

водства» 

04 05 14 1 00 0000 0  3 998 563,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации про-

дукции растениеводства» 04  05 

14 1 00 0000 0  3 998 563,0» циф-

ры «3 998 563,0» заменить циф-

рами «4 005 002,1» 

Подпрограмма «Раз-

витие подотрасли 

растениеводства, пе-

реработки и реализа-

ции продукции расте-

ниеводства» 

04 05 14 1 00 0000 0  4 005 002,1 

              

 Основное мероприя-

тие «Повышение пло-

дородия почв и вовле-

чение неиспользуемых 

земель сельскохозяй-

ственных угодий в 

сельскохозяйственный 

оборот» 

04 05 14 1 05 0000 0  3 778 563,0 В строке «Основное мероприятие 

«Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых зе-

мель сельскохозяйственных уго-

дий в сельскохозяйственный обо-

рот» 04  05  14 1 05 0000 0 

3 778 563,0» цифры «3 778 563,0» 

заменить цифрами «3 785 002,1» 

 

Основное мероприя-

тие «Повышение пло-

дородия почв и вовле-

чение неиспользуемых 

земель сельскохозяй-

ственных угодий в 

сельскохозяйственный 

оборот» 

04 05 14 1 05 0000 0  3 785 002,1 

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной поддерж-

ки в области расте-

ниеводства, в области 

развития производства 

семенного картофеля, 

овощей открытого 

грунта и льна-

долгунца 

04 05 14 1 05 R541 0  801 726,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание несвязанной 

поддержки в области растение-

водства, в области развития про-

изводства семенного картофеля, 

овощей открытого грунта и льна-

долгунца  04  05 14 1 05 R541 0 

801 726,7», 

«Иные бюджетные ассигнования 

04  05  14 1 05 R541 0  800 801 

726,7» цифры «801 726,7» заме-

нить цифрами «782 613,4» 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной поддерж-

ки в области расте-

ниеводства, в области 

развития производства 

семенного картофеля, 

овощей открытого 

грунта и льна-

долгунца 

04 05 14 1 05 R541 0  782 613,4 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R541 0 800 801 726,7 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R541 0 800 782 613,4 

 Софинансируемые 

расходы на содействие 

достижению целевых 

показателей регио-

нальных программ 

развития агропро-

мышленного комплек-

са 

04 05 14 1 05 R543 0  1 228 330,3 В строках «Софинансируемые 

расходы на содействие достиже-

нию целевых показателей регио-

нальных программ развития аг-

ропромышленного комплекса 04 

05 14 1 05 R543 0 1 228 330,3», 

«Иные бюджетные ассигнования 

04  05  14 1 05 R543 0 800 

Софинансируемые 

расходы на содействие 

достижению целевых 

показателей регио-

нальных программ 

развития агропро-

мышленного комплек-

са 

04 05 14 1 05 R543 0  1 253 882,7 



187 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R543 0 800 1 228 330,3 1 228 330,3» цифры «1 228 330,3» 

заменить цифрами «1 253 882,7» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R543 0 800 1 253 882,7 

              

169 Подпрограмма «Тех-

ническая и технологи-

ческая модернизация, 

инновационное разви-

тие» 

04 05 14 5 00 0000 0  2 038 345,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Тех-

ническая и технологическая мо-

дернизация, инновационное раз-

витие» 04 05  14 5 00 0000 0 

2 038 345,3», 

«Основное мероприятие «Обнов-

ление парка сельскохозяйствен-

ной техники» 04 05 14 5 01 0000 0 

2 038 345,3», 

«Субсидии на возмещение части 

затрат на техническую и техно-

логическую модернизацию сель-

скохозяйственного производства 

04 05 14 5 01 6350 0 

2 038 345,3», 

«Иные бюджетные ассигнования 

04  05  14 5 01 6350 0   800 

2 038 345,3» цифры «2 038 345,3» 

заменить цифрами «2 035 640,9» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Тех-

ническая и технологи-

ческая модернизация, 

инновационное разви-

тие» 

04 05 14 5 00 0000 0  2 035 640,9 

 Основное мероприя-

тие «Обновление пар-

ка сельскохозяйствен-

ной техники» 

04 05 14 5 01 0000 0  2 038 345,3 Основное мероприя-

тие «Обновление пар-

ка сельскохозяйствен-

ной техники» 

04 05 14 5 01 0000 0  2 035 640,9 

 Субсидии на возме-

щение части затрат на 

техническую и техно-

логическую модерни-

зацию сельскохозяй-

ственного производст-

ва 

04 05 14 5 01 6350 0  2 038 345,3 Субсидии на возме-

щение части затрат на 

техническую и техно-

логическую модерни-

зацию сельскохозяй-

ственного производ-

ства 

04 05 14 5 01 6350 0  2 035 640,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 5 01 6350 0 800 2 038 345,3 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 5 01 6350 0 800 2 035 640,9 

              

170 Подпрограмма «Раз-

витие мелиорации 

земель сельскохозяй-

ственного назначе-

ния» 

04 05 14 8 00 0000 0  426 844,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения»  04 

05  14 8 00 0000 0  426 844,8» 

цифры «426 844,8» заменить 

цифрами «465 517,7»  

Подпрограмма «Раз-

витие мелиорации 

земель сельскохозяй-

ственного назначе-

ния» 

04 05 14 8 00 0000 0  465 517,7 



188 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 07 R568 0 800 54 309,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования 04 05  14 8 07 R568 

0  800  54 309,0» дополнить стро-

ками следующего содержания: 

«Федеральный проект «Экспорт 

продукции агропромышленного 

комплекса»  04 05  14 8 T2 0000 0  

38 672,9», 

«Софинансируемые расходы в 

области мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения  

04 05 14 8 T2 5568 0  38 672,9», 

«Иные бюджетные ассигнования 

04 05  14 8 T2 5568 0  800           

38 672,9» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 07 R568 0 800 54 309,0 

       Федеральный проект 

«Экспорт продукции 

агропромышленного 

комплекса» 

04 05 14 8 T2 0000 0  38 672,9 

       Софинансируемые 

расходы в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйствен-

ного назначения 

04 05 14 8 T2 5568 0  38 672,9 

       Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 T2 5568 0 800 38 672,9 

              

171 Водное хозяйство 04 06   111 792,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Водное хозяйство 04 

06  111 792,8», 

«Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан»  04  06  09 0 00 0000 0 

111 792,8», 

«Подпрограмма «Развитие водо-

хозяйственного комплекса Рес-

публики Татарстан»  04  06   09 4 

00 0000 0   111 792,8» цифры 

«111 792,8» заменить цифрами 

«106 446,2» 

Водное хозяйство 04 06   106 446,2 

 Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

04 06 09 0 00 0000 0  111 792,8 Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

04 06 09 0 00 0000 0  106 446,2 

 Подпрограмма «Раз-

витие водохозяйст-

венного комплекса 

Республики Татар-

стан» 

04 06 09 4 00 0000 0  111 792,8 Подпрограмма «Раз-

витие водохозяйст-

венного комплекса 

Республики Татар-

стан» 

04 06 09 4 00 0000 0  106 446,2 

 Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

в сфере водных отно-

шений на территории 

04 06 09 4 01 0000 0  28 406,2 В строках «Основное мероприя-

тие «Реализация государственной 

политики в сфере водных отно-

шений на территории Республики 

Татарстан»  04  06  09 4 01 0000 0 

Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

в сфере водных отно-

шений на территории 

04 06 09 4 01 0000 0  23 059,6 



189 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
Республики Татар-

стан» 

28 406,2», 

«Осуществление отдельных пол-

номочий в области водных отно-

шений за счет средств федераль-

ного бюджета  04  06  09 4 01 

5128 0  28 406,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04 

06  09 4 01 5128 0   200  28 406,2» 

цифры «28 406,2» заменить циф-

рами «23 059,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Республики Татар-

стан» 

 Осуществление от-

дельных полномочий 

в области водных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

04 06 09 4 01 5128 0  28 406,2 Осуществление от-

дельных полномочий 

в области водных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

04 06 09 4 01 5128 0  23 059,6 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 06 09 4 01 5128 0 200 28 406,2 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 06 09 4 01 5128 0 200 23 059,6 

              

172 Лесное хозяйство 04 07   647 581,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Лесное хозяйство  04 

07  647 581,0», 

«Государственная программа 

«Развитие лесного хозяйства 

Республики Татарстан» 04 07  15 

0 00 0000 0  647 581,0» цифры 

«647 581,0» заменить цифрами 

«712 111,7» 

Лесное хозяйство 04 07   712 111,7 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

лесного хозяйства 

Республики Татар-

стан» 

04 07 15 0 00 0000 0  647 581,0 Государственная про-

грамма «Развитие 

лесного хозяйства 

Республики Татар-

стан» 

04 07 15 0 00 0000 0  712 111,7 

 Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 

04 07 15 1 00 0000 0  158 482,4 В строке «Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов»  04 07  15 1 00 

0000 0   158 482,4» цифры «158 

482,4» заменить цифрами «202 

873,2» 

Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 

04 07 15 1 00 0000 0  202 873,2 

              

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 После строки «Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 07  15 1 01 8015 0    

200  7 732,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 04  07  15 1 GA 0000 0   

44 390,8», 

«Оснащение специализирован-

ных учреждений органов госу-

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 

       Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

04 07 15 1 GA 0000 0  44 390,8 

       Оснащение специа-

лизированных учре-

ждений органов го-

сударственной вла-

сти субъектов Рос-

04 07 15 1 GA 5432 0  44 390,8 



190 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
дарственной власти субъектов 

Российской Федерации лесопо-

жарной техникой и оборудовани-

ем для проведения комплекса 

мероприятий по охране лесов от 

пожаров за счет средств феде-

рального бюджета 04 07  15 1 GA 

5432 0  44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04   

07  15 1 GA 5432 0 200  44 390,8» 

сийской Федерации 

лесопожарной тех-

никой и оборудова-

нием для проведения 

комплекса меро-

приятий по охране 

лесов от пожаров за 

счет средств феде-

рального бюджета 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 07 15 1 GA 5432 0 200 44 390,8 

              

 Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 

04 07 15 3 00 0000 0  109 168,2 В строке «Подпрограмма «Вос-

производство лесов»  04 07  15 3 

00 0000 0  109 168,2» цифры «109 

168,2» заменить цифрами «129 

308,1» 

Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 

04 07 15 3 00 0000 0  129 308,1 

 Основное мероприя-

тие «Воспроизводство 

лесов и лесоразведе-

ние» 

04 07 15 3 01 0000 0  109 168,2 В строке «Основное мероприятие 

«Воспроизводство лесов и лесо-

разведение»  04 07  15 3 01 0000 0 

109 168,2» цифры «109 168,2» 

заменить цифрами «86 836,0» 

Основное мероприя-

тие «Воспроизводство 

лесов и лесоразведе-

ние» 

04 07 15 3 01 0000 0  86 836,0 

 Осуществление от-

дельных полномочий 

в области лесных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

04 07 15 3 01 5129 0  26 906,4 В строках «Осуществление от-

дельных полномочий в области 

лесных отношений за счет 

средств федерального бюджета 

04 07 15 3 01 5129 0 26 906,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 04 07 15 3 01 5129 

0 600 26 906,4» цифры «26 906,4» 

заменить цифрами «4 574,2» 

 

Осуществление от-

дельных полномочий 

в области лесных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

04 07 15 3 01 5129 0  4 574,2 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 07 15 3 01 5129 0 600 26 906,4 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 07 15 3 01 5129 0 600 4 574,2 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 07 15 3 01 8035 0 600 48 127,4 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 

07 15 3 01 8035 0 600 48 127,4» 

дополнить строками следующего 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 07 15 3 01 8035 0 600 48 127,4 



191 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 04 07 15 3 GA 0000 0 

42 472,1», 

«Увеличение площади лесовос-

становления за счет средств фе-

дерального бюджета 04 07  15 3 

GA 5429 0   35 122,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 04 07 15 3 GA 5429 

0 600  35 122,6», 

«Оснащение учреждений, выпол-

няющих мероприятия по воспро-

изводству лесов, специализиро-

ванной лесохозяйственной тех-

никой и оборудованием для про-

ведения комплекса мероприятий 

по лесовосстановлению и лесо-

разведению за счет средств феде-

рального бюджета 04  07  15 3 

GA 5430 0  4 569,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04  

07  15 3 GA 5430 0 200 4 569,7», 

«Формирование запаса лесных 

семян для лесовосстановления за 

счет средств федерального бюд-

жета 04  07  15 3 GA 5431 0   

2 779,8», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 04 07 15 3 GA 5431 

0  600  2 779,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

04 07 15 3 GA 0000 0  42 472,1 

       Увеличение площади 

лесовосстановления 

за счет средств феде-

рального бюджета 

04 07 15 3 GA 5429 0  35 122,6 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 07 15 3 GA 5429 0 600 35 122,6 

       Оснащение учрежде-

ний, выполняющих 

мероприятия по вос-

производству лесов, 

специализированной 

лесохозяйственной 

техникой и оборудо-

ванием для проведе-

ния комплекса меро-

приятий по лесовос-

становлению и лесо-

разведению за счет 

средств федерально-

го бюджета 

04 07 15 3 GA 5430 0  4 569,7 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 07 15 3 GA 5430 0 200 4 569,7 

       Формирование запа-

са лесных семян для 

лесовосстановления 

за счет средств феде-

рального бюджета 

04 07 15 3 GA 5431 0  2 779,8 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 07 15 3 GA 5431 0 600 2 779,8 

              

173 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   23 654 017,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   26 362 977,4 



192 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
В строке «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  04 09   

23 654 017,0» цифры «23 654 

017,0» заменить цифрами «26 362 

977,4» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

              

174 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

04 09 04 К 00 0000 0  353 548,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»    

04 09  04 К 00 0000 0  353 548,2» 

дополнить строкой следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Жилье»    

04 09  04 К F1 0000 0  353 548,2» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

04 09 04 К 00 0000 0  353 548,2 

       Федеральный проект 

«Жилье» 

04 09 04 К F1 0000 0  353 548,2 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию про-

грамм развития жи-

лищного строительст-

ва субъектов Россий-

ской Федерации 

04 09 04 К 00 R021 0  353 548,2 Строку «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию про-

грамм развития жилищного 

строительства субъектов Россий-

ской Федерации  04 09  04 К 00 

R021 0  353 548,2» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по сти-

мулированию программ развития 

жилищного строительства субъ-

ектов Российской Федерации    

04 09  04 К F1 5021 0  353 548,2» 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию про-

грамм развития жи-

лищного строительст-

ва субъектов Россий-

ской Федерации 

04 09 04 К F1 5021 0  353 548,2 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

04 09 04 К 00 R021 0 400 353 548,2 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  04 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

04 09 04 К F1 5021 0 400 353 548,2 



193 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
пальной) собственно-

сти 

09  04 К 00 R021 0 400  

353 548,2» изложить в следую-

щей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  04 09  

04 К F1 5021 0  400  353 548,2» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

пальной) собственно-

сти 

              

175 Государственная про-

грамма «Развитие 

транспортной системы 

Республики Татар-

стан» 

04 09 13 0 00 0000 0  21 813 546,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Государственная про-

грамма «Развитие транспортной 

системы Республики Татарстан»  

04 09  13 0 00 0000 0                             

21 813 546,9», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание, развитие и сохранение 

сети автомобильных дорог»  04 

09  13 6 00 0000 0  21 813 546,9» 

цифры «21 813 546,9» заменить 

цифрами «24 522 507,3» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

транспортной системы 

Республики Татар-

стан» 

04 09 13 0 00 0000 0  24 522 507,3 

 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог» 

04 09 13 6 00 0000 0  21 813 546,9 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог» 

04 09 13 6 00 0000 0  24 522 507,3 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

04 09 13 6 01 0000 0  21 813 546,9 В строке «Основное мероприятие 

«Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования»  04 

09  13 6 01 0000 0  21 813 546,9» 

цифры «21 813 546,9» заменить 

цифрами «19 488 586,5» 

Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

04 09 13 6 01 0000 0  19 488 586,5 

              

 Совершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог Республики 

Татарстан 

04 09 13 6 01 0355 0  21 122 887,2 В строке «Совершенствование, 

развитие и сохранение сети авто-

мобильных дорог Республики 

Татарстан  04 09 13 6 01 0355 0  

21 122 887,2» цифры «21 122 

887,2» заменить цифрами «18 797 

926,8» 

Совершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог Республики 

Татарстан 

04 09 13 6 01 0355 0  18 797 926,8 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 13 6 01 0355 0 200 17 828 209,5 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  

04 09 13 6 01 0355 0 200                       

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 13 6 01 0355 0 200 15 688 249,1 



194 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
17 828 209,5» цифры                               

«17 828 209,5» заменить цифрами 

«15 688 249,1» 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 09 13 6 01 0355 0 400 3 294 677,7 В строке «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 04 

09  13 6 01 0355 0  400 3 294 

677,7» цифры «3 294 677,7» за-

менить цифрами «3 109 677,7» и 

после нее дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Дорожная 

сеть»  04 09  13 6 R1 0000 0          

5 033 920,8», 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение дорож-

ной деятельности  04 09  13 6 R1 

5393 0 5 033 920,8», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Казанской го-

родской агломерации  04 09  13 6 

R1 5393 1 2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04 

09  13 6 R1 5393 1  200 2 000 

000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Набережночел-

нинской городской агломерации  

04 09  13 6 R1 5393 2 1 360 

000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04 

09  13 6 R1 5393 2  200 990 

000,0»,  

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  04 09  

13 6 R1 5393 2  400  370 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 09 13 6 01 0355 0 400 3 109 677,7 

       Федеральный проект 

«Дорожная сеть» 

04 09 13 6 R1 0000 0  5 033 920,8 

       Софинансируемые 

расходы на финансо-

вое обеспечение до-

рожной деятельности 

04 09 13 6 R1 5393 0  5 033 920,8 

       Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития 

транспортной ин-

фраструктуры Ка-

занской городской 

агломерации 

04 09 13 6 R1 5393 1  2 000 000,0 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 1 200 2 000 000,0 

       Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития 

транспортной ин-

фраструктуры Набе-

режночелнинской 

городской агломера-

ции 

04 09 13 6 R1 5393 2  1 360 000,0 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 2 200 990 000,0 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

04 09 13 6 R1 5393 2 400 370 000,0 

       Реализация меро- 04 09 13 6 R1 5393 3  480 000,0 



195 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
плексного развития транспортной 

инфраструктуры Нижнекамской 

городской агломерации  04 09  13 

6 R1 5393 3  480 000,0»,   

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04 

09  13 6 R1 5393 3  200 480 

000,0», 

«Реализация мероприятий по 

восстановлению изношенных 

слоев покрытия региональных 

дорог  04 09  13 6 R1 5393 4 1 193 

920,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  04 

09 13 6 R1 5393 4  200 1 193 

920,8»  

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

приятий комплекс-

ного развития 

транспортной ин-

фраструктуры Ниж-

некамской городской 

агломерации 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 3 200 480 000,0 

       Реализация меро-

приятий по восста-

новлению изношен-

ных слоев покрытия 

региональных дорог 

04 09 13 6 R1 5393 4  1 193 920,8 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 4 200 1 193 920,8 

              

176 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   7 394 088,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Другие вопросы в об-

ласти национальной экономики 

04  12  7 394 088,3» цифры «7 394 

088,3» заменить цифрами «8 117 

359,1» 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   8 117 359,1 

              

 Государственная про-

грамма «Экономиче-

ское развитие и инно-

вационная экономика 

Республики Татар-

стан» 

04 12 11 0 00 0000 0  4 318 066,7 В строке «Государственная про-

грамма «Экономическое развитие 

и инновационная экономика Рес-

публики Татарстан» 04  12 11 0 

00 0000 0  4 318 066,7» цифры «4 

318 066,7» заменить цифрами «5 

041 337,5» 

Государственная про-

грамма «Экономиче-

ское развитие и инно-

вационная экономика 

Республики Татар-

стан» 

04 12 11 0 00 0000 0  5 041 337,5 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие малого и сред-

04 12 11 7 00 0000 0  1 027 952,9 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие малого и среднего предпри-

Подпрограмма «Раз-

витие малого и сред-

04 12 11 7 00 0000 0  1 716 223,7 



196 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
него предпринима-

тельства в Республике 

Татарстан» 

нимательства в Республике Та-

тарстан» 04 12 11 7 00 0000 0 

1 027 952,9» цифры «1 027 952,9» 

заменить цифрами «1 716 223,7» 

него предпринима-

тельства в Республике 

Татарстан» 

 Основное мероприя-

тие «Увеличение объ-

ема сектора малого и 

среднего предприни-

мательства Республи-

ки Татарстан» 

04 12 11 7 01 0000 0  1 027 952,9 В строке «Основное мероприятие 

«Увеличение объема сектора 

малого и среднего предпринима-

тельства Республики Татарстан» 

04  12  11 7 01 0000 0  1 027 

952,9» цифры «1 027 952,9» за-

менить цифрами «788 787,1» 

Основное мероприя-

тие «Увеличение объ-

ема сектора малого и 

среднего предприни-

мательства Республи-

ки Татарстан» 

04 12 11 7 01 0000 0  788 787,1 

 Государственная под-

держка малого и сред-

него предпринима-

тельства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 01 6527 0  979 758,2 В строке «Государственная под-

держка малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва  04  12  11 7 01 6527 0 

979 758,2» цифры «979 758,2» 

заменить цифрами «788 787,1» 

Государственная под-

держка малого и сред-

него предпринима-

тельства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 01 6527 0  788 787,1 

              

 Мероприятия по госу-

дарственной поддерж-

ке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

04 12 11 7 01 6527 2  346 932,5 В строке «Мероприятия по госу-

дарственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 04  12  11 7 01 

6527 2  346 932,5» цифры  

«346 932,5» заменить цифрами 

«513 378,9» 

Мероприятия по госу-

дарственной поддерж-

ке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

04 12 11 7 01 6527 2  513 378,9 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 12 11 7 01 6527 2 400 216 932,5 В строке «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 04 

12  11 7 01 6527 2  400 216 932,5» 

цифры «216 932,5» заменить 

цифрами «413 378,9» 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 12 11 7 01 6527 2 400 413 378,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 7 01 6527 2 800 130 000,0 В строке «Иные бюджетные ас-

сигнования 04  12  11 7 01 6527 2 

800   130 000,0» цифры 

«130 000,0» заменить цифрами 

«100 000,0» 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 7 01 6527 2 800 100 000,0 

 Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по госу-

дарственной поддерж-

04 12 11 7 01 6527 4  107 200,0 В строках «Субсидии некоммер-

ческой организации «Гарантий-

ный фонд Республики Татарстан» 

на реализацию мероприятий по 

государственной поддержке ма-

лого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по госу-

дарственной поддерж-

04 12 11 7 01 6527 4  103 323,9 



197 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

(фермерские) хозяйства 04  12 

11 7 01 6527 4   107 200,0», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04  12  11 7 01 

6527 4  600   107 200,0» цифры 

«107 200,0» заменить цифрами 

«103 323,9» 

ке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 12 11 7 01 6527 4 600 107 200,0 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 12 11 7 01 6527 4 600 103 323,9 

 Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-

ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

04 12 11 7 01 6527 5  511 625,7 В строках «Субсидии некоммер-

ческой микрокредитной компа-

нии «Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики Татар-

стан» на реализацию мероприя-

тий по государственной под-

держке малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва  04  12  11 7 01 6527 5 

511 625,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04  12  11 7 01 

6527 5  600  511 625,7» цифры 

«511 625,7» заменить цифрами 

«158 084,3» и после них допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Расшире-

ние доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в том 

числе к льготному финансирова-

нию» 04  12  11 7 I4 0000 0    

88 382,3», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-

ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

04 12 11 7 01 6527 5  158 084,3 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 12 11 7 01 6527 5 600 511 625,7 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 12 11 7 01 6527 5 600 158 084,3 

       Федеральный проект 

«Расширение досту-

па субъектов малого 

и среднего предпри-

нимательства к фи-

нансовым ресурсам, 

в том числе к льгот-

ному финансирова-

нию» 

04 12 11 7 I4 0000 0  88 382,3 

       Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательст-

04 12 11 7 I4 5527 0  88 382,3 



198 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
принимательства  04  12  11 7 I4 

5527 0   88 382,3», 

«Субсидии некоммерческой ор-

ганизации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства  04  12  11 7 I4 

5527 4  88 382,3», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 04  12  11 7 I4 5527 

4  600   88 382,3», 

«Федеральный проект «Акселе-

рация субъектов малого и сред-

него предпринимательства» 04  

12 11 7 I5 0000 0 824 282,3», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства  04  12  11 7 I5 

5527 0  824 282,3», 

«Государственная поддержка 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

реализация мероприятий по под-

держке молодежного предпри-

нимательства 04  12  11 7 I5 5527 

3  483 950,6», 

«Иные бюджетные ассигнования  

04  12  11 7 I5 5527 3  800  

483 950,6», 

«Субсидии некоммерческой ор-

ганизации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

ва, включая кресть-

янские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию меро-

приятий по под-

держке молодежного 

предпринимательст-

ва 

       Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по го-

сударственной под-

держке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 I4 5527 4  88 382,3 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 12 11 7 I4 5527 4 600 88 382,3 

       Федеральный проект 

«Акселерация субъ-

ектов малого и сред-

него предпринима-

тельства» 

04 12 11 7 I5 0000 0  824 282,3 

       Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательст-

ва, включая кресть-

янские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию меро-

приятий по под-

держке молодежного 

предпринимательст-

ва 

04 12 11 7 I5 5527 0  824 282,3 

       Государственная 04 12 11 7 I5 5527 3  483 950,6 



199 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства  04  12  11 7 I5 

5527 4   58 098,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04  12  11 7 I5 5527 

4  600  58 098,6», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства  04  12  11 7 I5 

5527 5  282 233,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 04 12  11 7 I5 5527 

5 600  282 233,1», 

«Федеральный проект «Популя-

ризация предпринимательства» 

04  12  11 7 I8 0000 0  14 772,0», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства  04 12  11 7 I8 

5527 0  14 772,0», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства  04  12  11 7 I8 

поддержка малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства, а 

также реализация 

мероприятий по под-

держке молодежного 

предпринимательст-

ва 

       Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 7 I5 5527 3 800 483 950,6 

       Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по го-

сударственной под-

держке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 I5 5527 4  58 098,6 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 12 11 7 I5 5527 4 600 58 098,6 

       Субсидии некоммер-

ческой микрокре-

дитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 I5 5527 5  282 233,1 

       Предоставление суб- 04 12 11 7 I5 5527 5 600 282 233,1 



200 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
5527 5  14 772,0», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04 12  11 7 I8 5527 

5  600  14 772,0» 

 

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

       Федеральный проект 

«Популяризация 

предпринимательст-

ва» 

04 12 11 7 I8 0000 0  14 772,0 

       Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательст-

ва, включая кресть-

янские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию меро-

приятий по под-

держке молодежного 

предпринимательст-

ва 

04 12 11 7 I8 5527 0  14 772,0 

       Субсидии некоммер-

ческой микрокре-

дитной компании 

«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной 

поддержке малого и 

среднего предприни-

мательства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

04 12 11 7 I8 5527 5  14 772,0 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

04 12 11 7 I8 5527 5 600 14 772,0 

 Софинансируемые 

расходы на государст-

венную поддержку 

04 12 11 7 01 R527 0  48 194,7 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на государственную под-

держку малого и среднего пред-

      



201 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва, а также на реали-

зацию мероприятий по 

поддержке молодеж-

ного предпринима-

тельства 

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва, а также на реализацию меро-

приятий по поддержке молодеж-

ного предпринимательства 04 12  

11 7 01 R527 0  48 194,7», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на реа-

лизацию мероприятий по под-

держке молодежного предпри-

нимательства  04  12  11 7 01 

R527 5   48 194,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  04  12  11 7 01 

R527 5  600  48 194,7» исключить 

 

 Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-

ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва, а также на реали-

зацию мероприятий по 

поддержке молодеж-

ного предпринима-

тельства 

04 12 11 7 01 R527 5  48 194,7       

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

04 12 11 7 01 R527 5 600 48 194,7       

              

 Подпрограмма «Соз-

дание и развитие ин-

дустриальных (про-

мышленных) парков и 

промышленных пло-

щадок муниципально-

го уровня на террито-

рии Республики Та-

тарстан» 

04 12 11 8 00 0000 0  2 542 000,0 В строке «Подпрограмма «Соз-

дание и развитие индустриаль-

ных (промышленных) парков и 

промышленных площадок муни-

ципального уровня на террито-

рии Республики Татарстан» 04  

12  11 8 00 0000 0  2 542 000,0» 

цифры «2 542 000,0» заменить 

цифрами «2 577 000,0» 

Подпрограмма «Соз-

дание и развитие ин-

дустриальных (про-

мышленных) парков и 

промышленных пло-

щадок муниципально-

го уровня на террито-

рии Республики Та-

тарстан» 

04 12 11 8 00 0000 0  2 577 000,0 

              



202 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 01 6077 0 800 2 542 000,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  04  12  11 8 01 6077 

0  800  2 542 000,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Основное мероприятие «Субси-

дирование затрат, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, 

привлеченным в российских кре-

дитных организациях» 04  12  11 

8 02 0000 0  35 000,0», 

«Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с уплатой процентов 

по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных организа-

циях 04  12  11 8 02 6087 0 35 

000,0», 

«Иные бюджетные ассигнования  

04  12  11 8 02 6087 0  800  35 

000,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 01 6077 0 800 2 542 000,0 

       Основное мероприя-

тие «Субсидирование 

затрат, связанных с 

уплатой процентов 

по кредитам, при-

влеченным в россий-

ских кредитных ор-

ганизациях» 

04 12 11 8 02 0000 0  35 000,0 

       Субсидии на возме-

щение затрат, свя-

занных с уплатой 

процентов по креди-

там, привлеченным 

в российских кре-

дитных организаци-

ях 

04 12 11 8 02 6087 0  35 000,0 

       Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 02 6087 0 800 35 000,0 

              

177 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 06 2 01 1099 0 200 82 900,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 06 2 01 1099 0 200 82 900,0» 

цифры «82 900,0» заменить циф-

рами «72 900,0» 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 06 2 01 1099 0 200 72 900,0 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 12 06 2 01 1099 0 400 12 100,0 После строки «Капитальные 

вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности 04 12 06 2 01 1099 0 400 

12 100,0» дополнить строкой 

следующего содержания: «Меж-

бюджетные трансферты 04 12 06 

2 01 1099 0  500  10 000,0» 

 

Источник финансирования: пе-

ремещение бюджетных ассигно-

ваний 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 12 06 2 01 1099 0 400 12 100,0 

       Межбюджетные 

трансферты 

04 12 06 2 01 1099 0 500 10 000,0 



203 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

178 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   10 980 679,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 05 00 10 980 679,9» цифры             

«10 980 679,9» заменить цифрами 

«13 971 072,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства некоммерческой организа-

ции «Фонд развития моногоро-

дов», изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов, средства 

федерального бюджета 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   13 971 072,6 

              

179 Коммунальное хозяй-

ство 

05 02   5 769 854,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Коммунальное хозяй-

ство 05 02 5 769 854,9» цифры             

«5 769 854,9» заменить цифрами 

«7 463 334,4» 

Коммунальное хозяй-

ство 

05 02   7 463 334,4 

 Государственная про-

грамма «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 0 00 0000 0  5 509 336,6 В строке «Государственная про-

грамма «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан» 05 02 04 0 00 0000 0             

5 509 336,6» цифры «5 509 336,6» 

заменить цифрами «7 202 816,1»  

Государственная про-

грамма «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 0 00 0000 0  7 202 816,1 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Обес-

печение качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»  05 

02  04 К 00 0000 0  5 355 784,5» 

цифры «5 355 784,5» заменить 

цифрами «7 049 264,0» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 К 00 0000 0  7 049 264,0 



204 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
 

Источник финансирования: сред-

ства некоммерческой организа-

ции «Фонд развития моногоро-

дов», изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов, средства 

федерального бюджета 

              

180 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан» 05 

02 04 К 00 0000 0 5 355 784,5» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Строительство инженерных 

сетей «Промышленного парка 

Нижнекамск» в городе Нижне-

камск Республики Татарстан (1 

этап) 05 02 04 К 00 0361 0 

15 000,0», 

«Строительство инженерных 

сетей «Промышленного парка 

Нижнекамск» в городе Нижне-

камск Республики Татарстан (1 

этап) за счет средств некоммер-

ческой организации «Фонд раз-

вития моногородов» 05 02 04 К 

00 0361 1  15 000,0»,  

 «Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02  04 

К 00 0361 1  400  15 000,0», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

05 02 04 К 00 0000 0  5 355 784,5 

       Строительство ин-

женерных сетей 

«Промышленного 

парка Нижнекамск» 

в городе Нижне-

камск Республики 

Татарстан (1 этап) 

05 02 04 К 00 0361 0  15 000,0 

       Строительство ин-

женерных сетей 

«Промышленного 

парка Нижнекамск» 

в городе Нижне-

камск Республики 

Татарстан (1 этап) за 

счет средств неком-

мерческой организа-

ции «Фонд развития 

моногородов» 

05 02 04 К 00 0361 1  15 000,0 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 0361 1 400 15 000,0 

       Создание объекта 05 02 04 К 00 0364 0  266 087,7 



205 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
дования Haier» 05 02  04 К 00 

0364 0  266 087,7», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier» за счет средств 

некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 05 

02  04 К 00 0364 1  151 799,4», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02  04 

К 00 0364 1  400  151 799,4», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier» за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

05 02  04 К 00 0364 2  114 288,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02  04 

К 00 0364 2  400  114 288,3», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь»  05 02 04 К 00 

0365 0  5 975,7», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет средств 

некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 05 

02  04 К 00 0365 1  2 674,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02  04 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier» 

       Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier» за счет 

средств некоммерче-

ской организации 

«Фонд развития мо-

ногородов» 

05 02 04 К 00 0364 1  151 799,4 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 0364 1 400 151 799,4 

       Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier» за счет 

средств бюджета 

Республики Татар-

стан 

05 02 04 К 00 0364 2  114 288,3 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 0364 2 400 114 288,3 

       Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

05 02 04 К 00 0365 0  5 975,7 



206 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
К 00 0365 1    400  2 674,3», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет средств 

бюджета Республики Татарстан  

05 02  04 К 00 0365 2  3 301,4», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02  04 

К 00 0365 2  400  3 301,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства некоммерческой организа-

ции «Фонд развития моногоро-

дов», перемещение бюджетных 

ассигнований 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть 

газоснабжения, 1-ая 

очередь» 

       Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть 

газоснабжения, 1-ая 

очередь» за счет 

средств некоммерче-

ской организации 

«Фонд развития мо-

ногородов» 

05 02 04 К 00 0365 1  2 674,3 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 0365 1 400 2 674,3 

       Создание объекта 

инфраструктуры 

«Внеплощадочные 

сети для заводов 

стиральных машин 

барабанного типа и 

кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть 

газоснабжения, 1-ая 

очередь» за счет 

средств бюджета 

Республики Татар-

стан 

05 02 04 К 00 0365 2  3 301,4 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 0365 2 400 3 301,4 

              

181 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

05 02 04 К 00 7231 0  5 178 900,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

05 02 04 К 00 7231 0  4 694 753,0 



207 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан 05 02 04 К 

00 7231 0  5 178 900,0» цифры   

«5 178 900,0» заменить цифрами 

«4 694 753,0» 

 

 

 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 04 К 00 7231 0 200 3 166 700,0 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02  04 К 00 7231 0  200 3 166 

700,0» цифры «3 166 700,0» за-

менить цифрами «2 800 142,7» 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 04 К 00 7231 0 200 2 800 142,7 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

05 02 04 К 00 7231 0 400 2 012 200,0 В строке «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 05 

02  04 К 00 7231 0  400 2 012 

200,0» цифры «2 012 200,0» за-

менить цифрами «1 894 610,3» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

05 02 04 К 00 7231 0 400 1 894 610,3 

              

182 Межбюджетные 

трансферты 

05 02 04 К 00 R112 0 500 176 884,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Межбюджетные 

трансферты 05 02  04 К 00 R112 0  

500  176 884,5» дополнить стро-

ками следующего  содержания: 

«Федеральный проект «Чистая 

вода» 05 02 04 К G5 0000 0           

33 723,6», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

(модернизации) объектов питье-

Межбюджетные 

трансферты 

05 02 04 К 00 R112 0 500 176 884,5 

       Федеральный проект 

«Чистая вода» 

05 02 04 К G5 0000 0  33 723,6 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

строительству и ре-

конструкции (модер-

низации) объектов 

питьевого водоснаб-

жения 

05 02 04 К G5 5243 0  33 723,6 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

05 02 04 К G5 5243 0 400 33 723,6 



208 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
вого водоснабжения 05 02 04 К 

G5 5243 0   33 723,6», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02 04 

К G5 5243 0  400  33 723,6», 

«Федеральный проект «Оздоров-

ление Волги» 05 02  04 К G6 0000 

0  1 856 839,5», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

кращению доли загрязненных 

сточных вод 05 02  04 К G6 5013 

0  1 856 839,5», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 05 02 04 

К G6 5013 0  400  1 856 839,5» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

       Федеральный проект 

«Оздоровление Вол-

ги» 

05 02 04 К G6 0000 0  1 856 839,5 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

сокращению доли 

загрязненных сточ-

ных вод 

05 02 04 К G6 5013 0  1 856 839,5 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К G6 5013 0 400 1 856 839,5 

              

183 Благоустройство 05 03   2 251 719,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Благоустройство 05 03 

2 251 719,9» цифры «2 251 719,9» 

заменить цифрами «3 548 633,1» 

Благоустройство 05 03   3 548 633,1 

              

 Государственная про-

грамма «Формирова-

ние современной го-

родской среды на тер-

ритории Республики 

Татарстан» 

05 03 35 0 00 0000 0  2 000 000,0 В строке «Государственная про-

грамма «Формирование совре-

менной городской среды на тер-

ритории Республики Татарстан»  

05 03  35 0 00 0000 0  2 000 000,0» 

цифры «2 000 000,0» заменить 

цифрами «3 296 913,2» 

Государственная про-

грамма «Формирова-

ние современной го-

родской среды на тер-

ритории Республики 

Татарстан» 

05 03 35 0 00 0000 0  3 296 913,2 

 Реализация мероприя-

тий по созданию и 

обустройству парков и 

скверов в муници-

пальных образованиях 

Республики Татарстан 

05 03 35 0 00 1416 0  2 000 000,0 В строке «Реализация мероприя-

тий по созданию и обустройству 

парков и скверов в муниципаль-

ных образованиях Республики 

Татарстан 05 03  35 0 00 1416 0            

Реализация мероприя-

тий по созданию и 

обустройству парков и 

скверов в муници-

пальных образованиях 

Республики Татарстан 

05 03 35 0 00 1416 0  1 060 855,9 



209 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
2 000 000,0» цифры «2 000 000,0» 

заменить цифрами «1 060 855,9» 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 35 0 00 1416 0 200 1 000 000,0 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03  35 0 00 1416 0 200  

1 000 000,0» цифры «1 000 000,0» 

заменить цифрами «60 855,9» 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 35 0 00 1416 0 200 60 855,9 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 После строки «Капитальные 

вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  05 03  35 0 00 1416 0  

400  1 000 000,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 05 03  35 0 F2 0000 0   

2 236 057,3», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию программ формиро-

вания современной городской 

среды 05 03  35 0 F2 5555 0  

 2 236 057,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  05 

03  35 0 F2 5555 0  200   

2 236 057,3» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 

       Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной город-

ской среды» 

05 03 35 0 F2 0000 0  2 236 057,3 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию программ фор-

мирования совре-

менной городской 

среды 

05 03 35 0 F2 5555 0  2 236 057,3 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 35 0 F2 5555 0 200 2 236 057,3 

              

184 ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06 00   304 832,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 00  

304 832,6» цифры «304 832,6» 

заменить цифрами «324 705,6» 

ОХРАНА ОКРУ-

ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06 00   324 705,6 

 Охрана объектов рас- 06 03   164 514,6 В строке «Охрана объектов рас- Охрана объектов рас- 06 03   168 563,4 



210 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
тительного и живот-

ного мира и среды их 

обитания 

тительного и животного мира и 

среды их обитания  06 03  

164 514,6» цифры «164 514,6» 

заменить цифрами «168 563,4» 

тительного и живот-

ного мира и среды их 

обитания 

 Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 03 09 0 00 0000 0  163 514,6 В строке «Государственная про-

грамма «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и ис-

пользование природных ресурсов 

Республики Татарстан»  06 03  09 

0 00 0000 0 163 514,6» цифры 

«163 514,6» заменить цифрами 

«167 563,4» 

Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 03 09 0 00 0000 0  167 563,4 

              

 Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 03 09 6 00 0000 0  14 100,9 В строках «Подпрограмма «Вос-

производство и использование 

охотничьих ресурсов Республики 

Татарстан»  06 03  09 6 00 0000 0  

14 100,9», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  06 03  09 6 01 0000 0  

14 100,9» цифры «14 100,9» за-

менить цифрами «18 149,7» 

Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 03 09 6 00 0000 0  18 149,7 

 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов жи-

вотного мира» 

06 03 09 6 01 0000 0  14 100,9 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов жи-

вотного мира» 

06 03 09 6 01 0000 0  18 149,7 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

06 03 09 6 01 1991 0 600 14 100,9 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  06 

03  09 6 01 1991 0  600  14 100,9» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в облас-

ти охраны и использования объ-

ектов животного мира (за исклю-

чением охотничьих ресурсов и 

водных биологических ресурсов) 

за счет средств федерального 

бюджета 06 03  09 6 01 5920 0  

86,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  06 03  09 6 01 5920 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

06 03 09 6 01 1991 0 600 14 100,9 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации  в облас-

ти охраны и исполь-

зования объектов 

животного мира (за 

исключением охот-

ничьих ресурсов и 

водных биологиче-

ских ресурсов) за 

счет средств феде-

рального бюджета 

06 03 09 6 01 5920 0  86,6 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

06 03 09 6 01 5920 0 600 86,6 



211 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
0  600  86,6», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования охот-

ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  06 03  09 

6 01 5970 0  3 962,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  06 

03  09 6 01 5970 0  200  3 962,2» 

 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации в области 

охраны и использо-

вания охотничьих 

ресурсов за счет 

средств федерально-

го бюджета 

06 03 09 6 01 5970 0  3 962,2 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

06 03 09 6 01 5970 0 200 3 962,2 

              

 Другие вопросы в 

области охраны окру-

жающей среды 

06 05   140 318,0 В строке «Другие вопросы в об-

ласти охраны окружающей среды  

06 05  140 318,0» цифры 

«140 318,0» заменить цифрами 

«156 142,2» 

Другие вопросы в 

области охраны окру-

жающей среды 

06 05   156 142,2 

 Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 05 09 0 00 0000 0  140 318,0 В строке «Государственная про-

грамма «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и ис-

пользование природных ресурсов 

Республики Татарстан»  06 05  09 

0 00 0000 0  140 318,0» цифры 

«140 318,0» заменить цифрами 

«156 142,2» и после нее допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Подпрограмма «Воспроизводст-

во и использование охотничьих 

ресурсов Республики Татарстан»   

06 05  09 6 00 0000 0  15 824,2», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  06 05  09 6 01 0000 0  

15 824,2», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования охот-

Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

06 05 09 0 00 0000 0  156 142,2 

       Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов 

Республики Татар-

стан» 

06 05 09 6 00 0000 0  15 824,2 

       Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов 

животного мира» 

06 05 09 6 01 0000 0  15 824,2 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации в области 

охраны и использо-

06 05 09 6 01 5970 0  15 824,2 



212 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  06 05  09 

6 01 5970 0  15 824,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  06 05  

09 6 01 5970 0  100  15 824,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

вания охотничьих 

ресурсов за счет 

средств федерально-

го бюджета 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

06 05 09 6 01 5970 0 100 15 824,2 

              

185 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   68 134 149,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ОБРАЗОВАНИЕ  07 00  

68 134 149,5» цифры 

«68 134 149,5» заменить цифрами 

«68 597 639,1»  

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   68 597 639,1 

              

186 Общее образование 07 02   12 821 442,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Общее образование  07 

02  12 821 442,4» цифры «12 821 

442,4» заменить цифрами «13 046 

177,9» 

Общее образование 07 02   13 046 177,9 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 02 02 0 00 0000 0  7 616 948,5 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан»  07 

02  02 0 00 0000 0  7 616 948,5» 

цифры «7 616 948,5» заменить 

цифрами «7 841 684,0» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 02 02 0 00 0000 0  7 841 684,0 

 Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

07 02 02 2 00 0000 0  3 490 566,3 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие общего образования, включая 

Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

07 02 02 2 00 0000 0  3 716 326,8 



213 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

инклюзивное, и повышение ква-

лификации работников данной 

сферы»  07 02  02 2 00 0000 0       

3 490 566,3» цифры «3 490 566,3» 

заменить цифрами «3 716 326,8» 

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

07 02 02 2 04 4330 0 800 1 117,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования 07 02 02 2 04 4330 0  

800  1 117,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Совре-

менная школа»  07 02 02 2 E1 

0000 0  225 760,5», 

«Софинансируемые расходы на 

обновление материально-

технической базы для формиро-

вания у обучающихся современ-

ных технологических и гумани-

тарных навыков 07 02   02 2 E1 

5169 0  155 045,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  07 

02  02 2 E1 5169 0  200   

155 045,6», 

«Софинансируемые расходы на 

поддержку образования для де-

тей с ограниченными возможно-

стями здоровья 07 02  02 2 E1 

5187 0  70 714,9», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07  

02  02 2 E1 5187 0  200  70 714,9» 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 02 02 2 04 4330 0 800 1 117,0 

       Федеральный проект 

«Современная шко-

ла» 

07 02 02 2 E1 0000 0  225 760,5 

       Софинансируемые 

расходы на обновле-

ние материально-

технической базы 

для формирования у 

обучающихся совре-

менных технологи-

ческих и гуманитар-

ных навыков 

07 02 02 2 E1 5169 0  155 045,6 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 02 02 2 E1 5169 0 200 155 045,6 

       Софинансируемые 

расходы на поддерж-

ку образования для 

детей с ограничен-

ными возможностя-

ми здоровья 

07 02 02 2 E1 5187 0  70 714,9 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 02 02 2 E1 5187 0 200 70 714,9 

 Подпрограмма «Раз-

витие дополнительно-

го образования, вклю-

чая образование де-

тей-инвалидов, и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 02 02 3 00 0000 0  3 329,7 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие дополнительного образо-

вания, включая образование де-

тей-инвалидов, и повышение 

квалификации работников дан-

ной сферы» 07 02  02 3 00 0000 0  

3 329,7», 

«Основное мероприятие «Мо-

дернизация системы дополни-

Подпрограмма «Раз-

витие дополнительно-

го образования, вклю-

чая образование де-

тей-инвалидов, и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 02 02 3 00 0000 0  2 304,7 

 Основное мероприя- 07 02 02 3 03 0000 0  3 329,7 Основное мероприя- 07 02 02 3 03 0000 0  2 304,7 



214 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
тие «Модернизация 

системы дополни-

тельного образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

тельного образования, проведе-

ние мероприятий в области обра-

зования» 07 02  02 3 03 0000 0            

3 329,7», 

«Дистанционное образование 

детей-инвалидов 07 02  02 3 03 

4361 0  3 329,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 02  

02 3 03 4361 0  200    3 329,7» 

цифры «3 329,7» заменить циф-

рами «2 304,7» 

тие «Модернизация 

системы дополни-

тельного образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

 Дистанционное обра-

зование детей-

инвалидов 

07 02 02 3 03 4361 0  3 329,7 Дистанционное обра-

зование детей-

инвалидов 

07 02 02 3 03 4361 0  2 304,7 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 02 02 3 03 4361 0 200 3 329,7 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 02 02 3 03 4361 0 200 2 304,7 

              

 Среднее профессио-

нальное образование 

07 04   7 055 769,4 В строке «Среднее профессио-

нальное образование 07 04   

7 055 769,4» цифры «7 055 769,4» 

заменить цифрами «7 111 536,9» 

Среднее профессио-

нальное образование 

07 04   7 111 536,9 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 04 02 0 00 0000 0  7 049 851,6 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан» 07 

04  02 0 00 0000 0  7 049 851,6» 

цифры «7 049 851,6»  заменить 

цифрами «7 105 619,1» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 04 02 0 00 0000 0  7 105 619,1 

 Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 04 02 4 00 0000 0  6 068 472,4 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие профессионального и после-

вузовского образования и повы-

шение квалификации работников 

данной сферы»  07 04 02 4 00 

0000 0   6 068 472,4» цифры  

«6 068 472,4» заменить цифрами 

«6 124 239,9» 

Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 04 02 4 00 0000 0  6 124 239,9 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 04 02 4 01 4270 0 600 6 068 472,4 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям  07 

04  02 4 01 4270 0  600   

6 068 472,4» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Молодые 

профессионалы (Повышение 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 04 02 4 01 4270 0 600 6 068 472,4 

       Федеральный проект 

«Молодые профес-

сионалы (Повыше-

ние конкурентоспо-

07 04 02 4 E6 0000 0  55 767,5 



215 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
конкурентоспособности профес-

сионального образования)» 07 04 

02 4 E6 0000 0  55 767,5», 

«Софинансируемые расходы на 

разработку и распространение в 

системе среднего профессио-

нального образования новых 

образовательных технологий и 

формы опережающей профес-

сиональной подготовки  07 04  02 

4 E6 5177 0   55 767,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 07 04 02 4 E6 5177 

0   600   55 767,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

собности профессио-

нального образова-

ния)» 

       Софинансируемые 

расходы на разра-

ботку и распростра-

нение в системе 

среднего профессио-

нального образова-

ния новых образова-

тельных технологий 

и формы опережаю-

щей профессиональ-

ной подготовки 

07 04 02 4 E6 5177 0  55 767,5 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

07 04 02 4 E6 5177 0 600 55 767,5 

              

187 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

07 05   321 644,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05  

321 644,9» цифры «321 644,9» 

заменить цифрами «308 955,9» 

Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

07 05   308 955,9 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 05 02 0 00 0000 0  268 015,5 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан»  07 

05  02 0 00 0000 0  268 015,5» 

цифры «268 015,5» заменить 

цифрами «255 326,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 05 02 0 00 0000 0  255 326,5 

              

188 Подпрограмма «Раз- 07 05 02 2 00 0000 0  36 204,4 Кабинет Министров Республи- Подпрограмма «Раз- 07 05 02 2 00 0000 0  23 922,9 



216 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
витие общего образо-

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Раз-

витие общего образования, 

включая инклюзивное, и повы-

шение квалификации работников 

данной сферы» 07 05 02 2 00 0000 

0  36 204,4», 

«Основное мероприятие «Курсо-

вая подготовка и профессиональ-

ная переподготовка кадров в сис-

теме общего образования» 07 05  

02 2 05 0000 0 36 204,4», 

«Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации кадров 

07 05 02 2 05 4291 0  36 204,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  07 05  02 2 05 4291 

0  600  36 204,4» цифры                    

«36 204,4» заменить цифрами            

«23 922,9» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

витие общего образо-

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

 Основное мероприя-

тие «Курсовая подго-

товка и профессио-

нальная переподго-

товка кадров в систе-

ме общего образова-

ния» 

07 05 02 2 05 0000 0  36 204,4 Основное мероприя-

тие «Курсовая подго-

товка и профессио-

нальная переподго-

товка кадров в систе-

ме общего образова-

ния» 

07 05 02 2 05 0000 0  23 922,9 

 Подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации кадров 

07 05 02 2 05 4291 0  36 204,4 Подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации кадров 

07 05 02 2 05 4291 0  23 922,9 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 05 02 2 05 4291 0 600 36 204,4 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 05 02 2 05 4291 0 600 23 922,9 

              

189 Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 05 02 4 00 0000 0  231 811,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Раз-

витие профессионального и по-

слевузовского образования и 

повышение квалификации работ-

ников данной сферы» 07 05 02 4 

00 0000 0   231 811,1», 

«Основное мероприятие «Орга-

низация предоставления допол-

нительного профессионального 

образования в государственных 

образовательных организациях» 

07 05  02 4 02 0000 0  231 811,1» 

цифры «231 811,1» заменить 

цифрами «231 403,6» 

Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 05 02 4 00 0000 0  231 403,6 

 Основное мероприя-

тие «Организация 

предоставления до-

полнительного про-

фессионального обра-

зования в государст-

венных образователь-

ных организациях» 

07 05 02 4 02 0000 0  231 811,1 Основное мероприя-

тие «Организация 

предоставления до-

полнительного про-

фессионального обра-

зования в государст-

венных образователь-

ных организациях» 

07 05 02 4 02 0000 0  231 403,6 



217 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

 Софинансируемые 

расходы на подготов-

ку управленческих 

кадров для организа-

ций народного хозяй-

ства Российской Фе-

дерации 

07 05 02 4 02 R066 0  3 856,8 В строках «Софинансируемые 

расходы на подготовку управ-

ленческих кадров для организа-

ций народного хозяйства Россий-

ской Федерации 07 05 02 4 02 

R066 0  3 856,8»,  

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 05 

02 4 02 R066 0 200  3 856,8» циф-

ры «3 856,8» заменить цифрами 

«3 449,3» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые 

расходы на подготов-

ку управленческих 

кадров для организа-

ций народного хозяй-

ства Российской Фе-

дерации 

07 05 02 4 02 R066 0  3 449,3 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 02 4 02 R066 0 200 3 856,8 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 02 4 02 R066 0 200 3 449,3 

              

190 Другие вопросы в 

области образования 

07 09   31 264 749,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Другие вопросы в об-

ласти образования  07 09 

31 264 749,4» цифры 

«31 264 749,4» заменить цифрами 

«31 460 425,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Другие вопросы в 

области образования 

07 09   31 460 425,0 

              

191 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 09 02 0 00 0000 0  30 864 802,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан»  07  

09  02 0 00 0000 0   30 864 802,8» 

цифры «30 864 802,8» заменить 

цифрами «31 015 440,6» 

 

Источник финансирования: сред-

Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

07 09 02 0 00 0000 0  31 015 440,6 



218 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

192 Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

07 09 02 2 00 0000 0  18 223 156,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение ква-

лификации работников данной 

сферы»   07  09  02 2 00 0000 0   

18 223 156,1»  

цифры «18 223 156,1» заменить 

цифрами «18 379 408,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

07 09 02 2 00 0000 0  18 379 408,6 

              

193 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы общего обра-

зования, проведение 

мероприятий в облас-

ти образования» 

07 09 02 2 09 0000 0  841 161,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы общего 

образования, проведение меро-

приятий в области образования»  

07  09  02 2 09 0000 0   841 161,3» 

цифры «841 161,3» заменить 

цифрами «940 360,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы общего обра-

зования, проведение 

мероприятий в облас-

ти образования» 

07 09 02 2 09 0000 0  940 360,2 

              

194 Проведение меро-

приятий для детей и 

молодежи 

07 09 02 2 09 4360 0  255 159,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Проведение мероприя-

тий для детей и молодежи  07  09   

02 2 09 4360 0     255 159,3» циф-

Проведение меро-

приятий для детей и 

молодежи 

07 09 02 2 09 4360 0  304 778,8 



219 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ры «255 159,3» заменить цифра-

ми «304 778,8» 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 09 02 2 09 4360 0 600 180 221,9 В строке «Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям  07  09                   

02 2 09 4360 0  600    180 221,9» 

цифры «180 221,9» заменить 

цифрами «229 841,4» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 09 02 2 09 4360 0 600 229 841,4 

              

195 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

07 09 02 2 09 4369 0 300 310,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию 07 09 02 2 09 4369 0  300  

310,0» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Софинансируемые расходы на 

повышение качества образования 

в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функцио-

нирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, путем 

реализации региональных проек-

тов и распространения их резуль-

татов 07 09 02 2 09 R538 0   

17 038,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 07 09  02 2 09 R538 

0  600    17 038,7», 

«Софинансируемые расходы на 

модернизацию технологий и со-

держания обучения в соответст-

вии с новым федеральным госу-

дарственным образовательным 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

07 09 02 2 09 4369 0 300 310,0 

       Софинансируемые 

расходы на повыше-

ние качества образо-

вания в школах с 

низкими результа-

тами обучения и в 

школах, функциони-

рующих в неблаго-

приятных социаль-

ных условиях, путем 

реализации регио-

нальных проектов и 

распространения их 

результатов 

07 09 02 2 09 R538 0  17 038,7 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

07 09 02 2 09 R538 0 600 17 038,7 

       Софинансируемые 

расходы на модерни-

зацию технологий и 

содержания обучения 

в соответствии с но-

07 09 02 2 09 R539 0  32 540,7 



220 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
стандартом посредством разра-

ботки концепций модернизации 

конкретных областей, поддержки 

региональных программ развития 

образования и поддержки сете-

вых методических объединений  

07 09  02 2 09 R539 0 32 540,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 09  

02 2 09 R539 0 200  20 337,9», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 02 2 09 R539 

0 600   12 202,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

вым федеральным 

государственным 

образовательным 

стандартом посред-

ством разработки 

концепций модерни-

зации конкретных 

областей, поддержки 

региональных про-

грамм развития об-

разования и под-

держки сетевых ме-

тодических объеди-

нений 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02 2 09 R539 0 200 20 337,9 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

07 09 02 2 09 R539 0 600 12 202,8 

              

196 Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 02 2 10 4350 0 800 17,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Иные бюджетные 

ассигнования 07 09  02 2 10 4350 

0  800  17,6» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 07 09  02 

2 E4 0000 0  57 053,6», 

«Софинансируемые расходы на 

внедрение целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

общеобразовательных организа-

циях и профессиональных обра-

зовательных организациях 07 09  

02 2 E4 5210 0 57 053,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 02 2 10 4350 0 800 17,6 

       Федеральный проект 

«Цифровая образо-

вательная среда» 

07 09 02 2 E4 0000 0  57 053,6 

       Софинансируемые 

расходы на внедре-

ние целевой модели 

цифровой образова-

тельной среды в об-

щеобразовательных 

организациях и про-

фессиональных об-

разовательных орга-

низациях 

07 09 02 2 E4 5210 0  57 053,6 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

07 09 02 2 E4 5210 0 200 57 053,6 



221 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ных (муниципальных) нужд 07 09  

02 2 E4 5210 0  200  57 053,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

пальных) нужд 

              

197 Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 09 02 4 00 0000 0  4 786 157,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие профессионального и после-

вузовского образования и повы-

шение квалификации работников 

данной сферы»  07 09  02 4 00 

0000 0  4 786 157,6» цифры           

«4 786 157,6»  заменить цифрами 

«4 789 437,3» 

Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

07 09 02 4 00 0000 0  4 789 437,3 

 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы профессио-

нального образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

07 09 02 4 03 0000 0  4 780 657,6 В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы профес-

сионального образования, прове-

дение мероприятий в области 

образования» 07 09 02 4 03 0000 0  

4 780 657,6» цифры «4 780 657,6» 

заменить цифрами «206 755,2»   

 

Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы профессио-

нального образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

07 09 02 4 03 0000 0  206 755,2 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

07 09 02 4 03 4364 0 300 100 000,0 После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию 07 09 02 4 03 4364 0  300  

100 000,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Софинансируемые расходы на 

создание условий для получения 

среднего профессионального и 

высшего образования людьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья посредством разработки 

нормативно-методической базы и 

поддержки инициативных проек-

тов 07 09 02 4 03 R534 0   

3 279,7», 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

07 09 02 4 03 4364 0 300 100 000,0 

       Софинансируемые 

расходы на создание 

условий для получе-

ния среднего профес-

сионального и выс-

шего образования 

людьми с ограни-

ченными возможно-

стями здоровья по-

средством разработ-

ки нормативно-

методической базы и 

поддержки инициа-

07 09 02 4 03 R534 0  3 279,7 



222 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 09  

02 4 03 R534 0  200 3 279,7» 

тивных проектов 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02 4 03 R534 0 200 3 279,7 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие системы оценки 

качества образования» 

07 09 02 5 00 0000 0  150 862,0 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие системы оценки качества 

образования» 07 09  02 5 00 0000 

0  150 862,0», 

«Основное мероприятие «Разра-

ботка и внедрение системы оцен-

ки качества образования» 07 09 

02 5 01 0000 0  150 862,0» цифры 

«150 862,0» заменить цифрами 

«141 967,6» 

Подпрограмма «Раз-

витие системы оценки 

качества образования» 

07 09 02 5 00 0000 0  141 967,6 

 Основное мероприя-

тие «Разработка и 

внедрение системы 

оценки качества обра-

зования» 

07 09 02 5 01 0000 0  150 862,0 Основное мероприя-

тие «Разработка и 

внедрение системы 

оценки качества обра-

зования» 

07 09 02 5 01 0000 0  141 967,6 

 Мероприятия, направ-

ленные на развитие 

образования в Респуб-

лике Татарстан 

07 09 02 5 01 2111 0  15 717,6 В строке «Мероприятия, направ-

ленные на развитие образования 

в Республике Татарстан  07 09  02 

5 01 2111 0  15 717,6» цифры             

«15 717,6» заменить цифрами            

«6 823,2» 

Мероприятия, направ-

ленные на развитие 

образования в Респуб-

лике Татарстан 

07 09 02 5 01 2111 0  6 823,2 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02 5 01 2111 0 200 11 536,6 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09  02 5 01 2111 0  200            

11 536,6» цифры «11 536,6» за-

менить цифрами «2 642,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02 5 01 2111 0 200 2 642,2 

              

198 Непрограммные на-

правления расходов 

07 09 99 0 00 0000 0  119 296,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Непрограммные на-

правления расходов  07 09  99 0 

00 0000 0  119 296,2» цифры 

«119 296,2» заменить цифрами 

«164 334,0» 

Непрограммные на-

правления расходов 

07 09 99 0 00 0000 0  164 334,0 



223 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 99 0 00 4520 0 800 126,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  07 09  99 0 00 4520 

0  800 126,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации по кон-

тролю качества образования, 

лицензированию и государствен-

ной аккредитации образователь-

ной деятельности, надзору и кон-

тролю за соблюдением законода-

тельства в области образования 

за счет средств федерального 

бюджета 07 09  99 0 00 5990 0  

45 037,8», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  07 09  

99 0 00 5990 0  100  32 397,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  07 

09  99 0 00 5990 0  200  12 580,8», 

«Иные бюджетные ассигнования   

07 09  99 0 00 5990 0  800  60,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 99 0 00 4520 0 800 126,0 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации по кон-

тролю качества об-

разования, лицензи-

рованию и государ-

ственной аккредита-

ции образовательной 

деятельности, надзо-

ру и контролю за 

соблюдением законо-

дательства в области 

образования за счет 

средств федерально-

го бюджета 

07 09 99 0 00 5990 0  45 037,8 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 09 99 0 00 5990 0 100 32 397,0 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 99 0 00 5990 0 200 12 580,8 

       Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 99 0 00 5990 0 800 60,0 

              

199 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 01 02 К 00 7231 0 400 3 840 886,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Капитальные 

вложения в объекты государст-

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 01 02 К 00 7231 0 400 3 840 886,5 



224 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       венной (муниципальной) собст-

венности  07 01  02 К 00 7231 0  

400  3 840 886,5» дополнить 

строкой следующего содержания: 

«Федеральный проект «Содейст-

вие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образова-

ния для детей в возрасте до трех 

лет»  07 01  02 К P2 0000 0  

855 624,5» 

Федеральный проект 

«Содействие занято-

сти женщин - созда-

ние условий дошко-

льного образования 

для детей в возрасте 

до трех лет» 

07 01 02 К P2 0000 0  855 624,5 

 Софинансируемые 

расходы на создание в 

субъектах Российской 

Федерации дополни-

тельных мест для де-

тей от 2 месяцев до 3 

лет в образовательных 

организациях, осуще-

ствляющих образова-

тельную деятельность 

по образовательным 

программам дошколь-

ного образования 

07 01 02 К 00 R159 0  855 624,5 Строку «Софинансируемые рас-

ходы на создание в субъектах 

Российской Федерации дополни-

тельных мест для детей от 2 ме-

сяцев до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 07 01  

02 К 00 R159 0  855 624,5» изло-

жить в следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест 

для детей от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образователь-

ную деятельность по образова-

тельным программам дошколь-

ного образования  07 01  02 К P2 

5159 0  855 624,5» 

Софинансируемые 

расходы на создание в 

субъектах Российской 

Федерации дополни-

тельных мест для де-

тей от 2 месяцев до 3 

лет в образовательных 

организациях, осуще-

ствляющих образова-

тельную деятельность 

по образовательным 

программам дошколь-

ного образования 

07 01 02 К P2 5159 0  855 624,5 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 01 02 К 00 R159 0 400 855 624,5 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности   07 

01  02 К 00 R159 0  400  

855 624,5» изложить в следую-

щей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  07 01  

02 К P2 5159 0  400  855 624,5» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 01 02 К P2 5159 0 400 855 624,5 



225 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

200 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 02 02 К 00 7231 0 400 2 000 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Капитальные 

вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности  07 02  02 К 00 7231 0  

400  2 000 000,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Совре-

менная школа»  07 02  02 К Е1 

0000 0  534 652,1», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

действию созданию в субъектах 

Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях  07 02  02 К Е1 

5520 0  534 652,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  07 02  

02 К Е1 5520 0  400 534 652,1», 

«Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка»  07 02  02 К E2 

0000 0  8 783,5», 

«Софинансируемые расходы на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом  07 02  02 К E2 5097 0  

8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  07 

02  02 К E2 5097 0  200  8 783,5» 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 02 02 К 00 7231 0 400 2 000 000,0 

       Федеральный проект 

«Современная шко-

ла» 

07 02 02 К Е1 0000 0  534 652,1 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

содействию созданию 

в субъектах Россий-

ской Федерации но-

вых мест в общеоб-

разовательных орга-

низациях 

07 02 02 К Е1 5520 0  534 652,1 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

07 02 02 К Е1 5520 0 400 534 652,1 

       Федеральный проект 

«Успех каждого ре-

бенка» 

07 02 02 К E2 0000 0  8 783,5 

       Софинансируемые 

расходы на создание 

в общеобразователь-

ных организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культу-

рой и спортом 

07 02 02 К E2 5097 0  8 783,5 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

07 02 02 К E2 5097 0 200 8 783,5 

              

 Софинансируемые 

расходы на создание в 

07 02 02 К 00 R097 0  8 783,5 Строки «Софинансируемые рас-       



226 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
общеобразовательных 

организациях, распо-

ложенных в сельской 

местности, условий 

для занятий физиче-

ской культурой и 

спортом 

ходы на создание в общеобразо-

вательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом  07 02  02 К 

00 R097 0  8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  07 

02  02 К 00 R097 0  200 8 783,5», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

действию созданию в субъектах 

Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях  07 02   02 К 00 

R520 0  534 652,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  07 02  

02 К 00 R520 0  400  534 652,1» 

исключить 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера)  

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

07 02 02 К 00 R097 0 200 8 783,5       

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

содействию созданию 

в субъектах Россий-

ской Федерации но-

вых мест в общеобра-

зовательных органи-

зациях 

07 02 02 К 00 R520 0  534 652,1       

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 02 02 К 00 R520 0 400 534 652,1       

              

201 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

07 02 04 К 00 0000 0  1 071 518,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»    

07 02  04 К 00 0000 0  

1 071 518,9» дополнить строкой 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Жилье»   

07 02  04 К F1 0000 0  

1 071 518,9» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

07 02 04 К 00 0000 0  1 071 518,9 

       Федеральный проект 

«Жилье» 

07 02 04 К F1 0000 0  1 071 518,9 

 Софинансируемые 07 02 04 К 00 R021 0  1 071 518,9 Строку «Софинансируемые рас- Софинансируемые 07 02 04 К F1 5021 0  1 071 518,9 



227 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию про-

грамм развития жи-

лищного строительст-

ва субъектов Россий-

ской Федерации 

ходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию про-

грамм развития жилищного 

строительства субъектов Россий-

ской Федерации   07 02  04 К 00 

R021 0  1 071 518,9» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по сти-

мулированию программ развития 

жилищного строительства субъ-

ектов Российской Федерации    

07 02  04 К F1 5021 0  

1 071 518,9» 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию про-

грамм развития жи-

лищного строительст-

ва субъектов Россий-

ской Федерации 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

07 02 04 К 00 R021 0 400 1 071 518,9 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  07 

02  04 К 00 R021 0  400  

1 071 518,9» изложить в следую-

щей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  07 02  

04 К F1 5021 0  400 1 071 518,9» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-
сти 

07 02 04 К F1 5021 0 400 1 071 518,9 

              

202 Реализация основных 

мероприятий по под-

готовке мирового 

чемпионата по про-

фессиональному мас-

терству по стандартам 

«Ворлдскиллс» в 

г.Казани в 2019 году 

за счет средств феде-

рального бюджета 

07 09 02 4 03 5463 0  4 577 182,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Реализация основных 

мероприятий по подготовке ми-

рового чемпионата по профес-

сиональному мастерству по стан-

дартам «Ворлдскиллс» в г.Казани 

в 2019 году за счет средств феде-

рального бюджета  07 09  02 4 03 

5463 0  4 577 182,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  07 09  02 4 03 5463 

0  600  4 577 182,1» исключить 

      

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

07 09 02 4 03 5463 0 600 4 577 182,1       



228 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
циям  

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 09 02 4 07 4368 0 600 5 500,0 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям   07 

09  02 4 07 4368 0  600 5 500,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Молодые 

профессионалы (Повышение 

конкурентоспособности профес-

сионального образования)»  07 09  

02 4 E6 0000 0  4 577 182,1», 

«Реализация основных мероприя-

тий по подготовке мирового чем-

пионата по профессиональному 

мастерству по стандартам 

«Ворлдскиллс» в г.Казани в 2019 

году за счет средств федерально-

го бюджета  07 09  02 4 E6 5463 0  

4 577 182,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 02 4 E6 5463 

0  600  4 577 182,1» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

07 09 02 4 07 4368 0 600 5 500,0 

       Федеральный проект 

«Молодые профес-

сионалы (Повыше-

ние конкурентоспо-

собности профессио-

нального образова-

ния)» 

07 09 02 4 E6 0000 0  4 577 182,1 

       Реализация основ-

ных мероприятий по 

подготовке мирового 

чемпионата по про-

фессиональному 

мастерству по стан-

дартам «Ворлд-

скиллс» в г.Казани в 

2019 году за счет 

средств федерально-

го бюджета 

07 09 02 4 E6 5463 0  4 577 182,1 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

07 09 02 4 E6 5463 0 600 4 577 182,1 

              

203 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 00   9 196 591,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 08 00  

9 196 591,1» цифры «9 196 591,1» 

заменить цифрами «9 274 995,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 00   9 274 995,1 



229 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

204 Культура 08 01   9 041 941,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Культура 08 01             

9 041 941,1» цифры «9 041 941,1» 

заменить цифрами «9 117 373,3» 

Культура 08 01   9 117 373,3 

              

 Государственная про-

грамма «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 

08 01 08 0 00 0000 0  6 988 463,9 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие культуры Рес-

публики Татарстан» 08 01 08 0 00 

0000 0 6 988 463,9» цифры          

«6 988 463,9» заменить цифрами 

«7 063 896,1» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 

08 01 08 0 00 0000 0  7 063 896,1 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие театрального 

искусства» 

08 01 08 2 00 0000 0  1 582 943,9 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие театрального искусства» 08 

01 08 2 00 0000 0 1 582 943,9», 

 «Основное мероприятие «Разви-

тие сети театров» 08 01 08 2 01 

0000 0 1 582 943,9» цифры          

«1 582 943,9» заменить цифрами 

«1 605 165,1» 

Подпрограмма «Раз-

витие театрального 

искусства» 

08 01 08 2 00 0000 0  1 605 165,1 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

театров» 

08 01 08 2 01 0000 0  1 582 943,9 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

театров» 

08 01 08 2 01 0000 0  1 605 165,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и укрепление ма-

териально-

технической базы 

муниципальных теат-

ров в населенных 

пунктах с численно-

стью населения до 300 

тысяч человек 

08 01 08 2 01 R466 0  33 211,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку творче-

ской деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в насе-

ленных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек  

08 01 08 2 01 R466 0 33 211,2» 

цифры «33 211,2» заменить циф-

рами «45 172,5» 

Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и укрепление ма-

териально-

технической базы 

муниципальных теат-

ров в населенных 

пунктах с численно-

стью населения до 300 

тысяч человек 

08 01 08 2 01 R466 0  45 172,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 2 01 R466 0 500 3 793,1 В строке «Межбюджетные 

трансферты 08 01 08 2 01 R466 

0 500 3 793,1» цифры «3 793,1» 

заменить цифрами «5 172,4» 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 2 01 R466 0 500 5 172,4 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

08 01 08 2 01 R466 0 600 29 418,1 В строке «Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

08 01 08 2 01 R466 0 600 40 000,1 



230 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

ческим организациям 08 01 08 2 

01 R466 0 600 29 418,1» цифры 

«29 418,1» заменить цифрами 

«40 000,1» 

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

08 01 08 2 01 R517 0  20 295,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на поддержку творче-

ской деятельности и техническое 

оснащение детских и кукольных 

театров 08 01 08 2 01 R517 0            

20 295,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 08 2 01 R517 

0 600 20 295,7» цифры «20 295,7» 

заменить цифрами «30 555,6» 

Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

08 01 08 2 01 R517 0  30 555,6 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

08 01 08 2 01 R517 0 600 20 295,7 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

08 01 08 2 01 R517 0 600 30 555,6 

 Подпрограмма «Раз-

витие библиотечного 

дела» 

08 01 08 3 00 0000 0  236 140,0 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие библиотечного дела» 08 01 

08 3 00 0000 0  236 140,0», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие системы библиотечного об-

служивания» 08 01 08 3 01 0000 0 

236 140,0» цифры «236 140,0» 

заменить цифрами «238 015,5» 

Подпрограмма «Раз-

витие библиотечного 

дела» 

08 01 08 3 00 0000 0  238 015,5 

 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы библиотечного 

обслуживания» 

08 01 08 3 01 0000 0  236 140,0 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы библиотечного 

обслуживания» 

08 01 08 3 01 0000 0  238 015,5 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 3 01 R519 0  1 174,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку отрасли 

культуры 08 01 08 3 01 R519 0          

1 174,2» цифры «1 174,2» заме-

нить цифрами «3 049,7» 

Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 3 01 R519 0  3 049,7 

 Подключение обще-

доступных библиотек 

Российской Федера-

ции к сети «Интернет» 

и развитие библиотеч-

ного дела с учетом 

задачи расширения 

информационных 

технологий и оциф-

ровки 

08 01 08 3 01 R519 1  302,3 В строках «Подключение обще-

доступных библиотек Россий-

ской Федерации к сети «Интер-

нет» и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 08 01 08 3 01 R519 1 

302,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 

08 3 01 R519 1 200 302,3» цифры 

«302,3» заменить цифрами         

«1 050,4» 

Подключение обще-

доступных библиотек 

Российской Федера-

ции к сети «Интернет» 

и развитие библиотеч-

ного дела с учетом 

задачи расширения 

информационных 

технологий и оциф-

ровки 

08 01 08 3 01 R519 1  1 050,4 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

08 01 08 3 01 R519 1 200 302,3 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

08 01 08 3 01 R519 1 200 1 050,4 



231 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ных) нужд ных) нужд 

 Комплектование 

книжных фондов му-

ниципальных обще-

доступных библиотек 

и государственных 

центральных библио-

тек субъектов Россий-

ской Федерации 

08 01 08 3 01 R519 2  871,9 В строках «Комплектование 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных 

библиотек субъектов Российской 

Федерации 08 01 08 3 01 R519 2 

871,9», 

«Межбюджетные трансферты 08 

01 08 3 01 R519 2 500 871,9» 

цифры «871,9» заменить цифра-

ми «1 999,3» 

Комплектование 

книжных фондов му-

ниципальных обще-

доступных библиотек 

и государственных 

центральных библио-

тек субъектов Россий-

ской Федерации 

08 01 08 3 01 R519 2  1 999,3 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 3 01 R519 2 500 871,9 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 3 01 R519 2 500 1 999,3 

              

 Подпрограмма «Под-

держка народного 

творчества. Сохране-

ние, возрождение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия корен-

ных народов Респуб-

лики Татарстан» 

08 01 08 7 00 0000 0  58 689,7 В строке «Подпрограмма «Под-

держка народного творчества. 

Сохранение, возрождение и по-

пуляризация нематериального 

культурного наследия коренных 

народов Республики Татарстан» 

08 01 08 7 00 0000 0 58 689,7» 

цифры «58 689,7» заменить циф-

рами «110 256,8» 

Подпрограмма «Под-

держка народного 

творчества. Сохране-

ние, возрождение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия корен-

ных народов Респуб-

лики Татарстан» 

08 01 08 7 00 0000 0  110 256,8 

 Основное мероприя-

тие «Сохранение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия» 

08 01 08 7 01 0000 0  58 689,7 В строке «Основное мероприятие 

«Сохранение и популяризация 

нематериального культурного 

наследия» 08 01 08 7 01 0000 0         

58 689,7» цифры «58 689,7» за-

менить цифрами «65 317,3» 

Основное мероприя-

тие «Сохранение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия» 

08 01 08 7 01 0000 0  65 317,3 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 7 01 R519 0  4 924,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку отрасли 

культуры 08 01 08 7 01 R519 0           

4 924,2» цифры «4 924,2» заме-

нить цифрами «11 551,8» 

Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 7 01 R519 0  11 551,8 

 Государственная под-

держка лучших работ-

ников муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на тер-

ритории сельских 

поселений 

08 01 08 7 01 R519 3  1 375,9 В строках «Государственная под-

держка лучших работников му-

ниципальных учреждений куль-

туры, находящихся на террито-

рии сельских поселений 08 01 08 

7 01 R519 3 1 375,9»,  

«Межбюджетные трансферты 08 

01  08 7 01 R519 3 500 1 375,9» 

цифры «1 375,9» заменить циф-

Государственная под-

держка лучших работ-

ников муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на тер-

ритории сельских 

поселений 

08 01 08 7 01 R519 3  3 103,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 7 01 R519 3 500 1 375,9 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 7 01 R519 3 500 3 103,5 



232 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
рами «3 103,5» 

 Государственная под-

держка муниципаль-

ных учреждений куль-

туры, находящихся на 

территории сельских 

поселений 

08 01 08 7 01 R519 4  3 548,3 В строках «Государственная под-

держка муниципальных учреж-

дений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

08 01 08 7 01 R519 4   

3 548,3»,  

«Межбюджетные трансферты 08 

01  08 7 01 R519 4 500 3 548,3» 

цифры «3 548,3» заменить циф-

рами «8 448,3» и после них до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Культур-

ная среда» 08 01 08 7 А1 0000 0 

44 939,5», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

отрасли культуры  08 01 08 7 А1 

5519 0 44 939,5», 

«Комплексные мероприятия, 

направленные на создание и мо-

дернизацию учреждений куль-

турно-досугового типа в сельской 

местности, включая обеспечение 

инфраструктуры 08 01 08 7 А1 

5519 7 44 939,5», 

«Межбюджетные трансферты 08 

01  08 7 А1 5519 7 500 44 939,5» 

Государственная под-

держка муниципаль-

ных учреждений куль-

туры, находящихся на 

территории сельских 

поселений 

08 01 08 7 01 R519 4  8 448,3 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 7 01 R519 4 500 3 548,3 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 7 01 R519 4 500 8 448,3 

       Федеральный проект 

«Культурная среда» 

08 01 08 7 А1 0000 0  44 939,5 

       Софинансируемые 

расходы на государ-

ственную поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 7 А1 5519 0  44 939,5 

       Комплексные меро-

приятия, направлен-

ные на создание и 

модернизацию учре-

ждений культурно-

досугового типа в 

сельской местности, 

включая обеспечение 

инфраструктуры 

08 01 08 7 А1 5519 7  44 939,5 

       Межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 7 А1 5519 7 500 44 939,5 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

08 01 08 Ж 00 0000 0  452 888,3 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие системы государственного 

управления отрасли» 08 01  08 Ж 

00 0000 0  452 888,3», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение реализации государст-

венной политики и регулирова-

ния отношений в сфере культу-

ры, искусства, кинематографии, 

охраны и использования объек-

тов культурного наследия» 08 01 

08 Ж 01 0000 0  452 888,3» цифры 

«452 888,3» заменить цифрами 

«452 656,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

08 01 08 Ж 00 0000 0  452 656,7 

 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

реализации государст-

венной политики и 

регулирования отно-

шений в сфере куль-

туры, искусства, ки-

нематографии, охраны 

и использования объ-

ектов культурного 

08 01 08 Ж 01 0000 0  452 888,3 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

реализации государст-

венной политики и 

регулирования отно-

шений в сфере куль-

туры, искусства, ки-

нематографии, охраны 

и использования объ-

ектов культурного 

08 01 08 Ж 01 0000 0  452 656,7 



233 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
наследия» наследия» 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 01 08 Ж 01 R519 0  231,6 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на поддержку отрасли 

культуры 08 01 08 Ж 01 R519 0 

231,6», 

«Укрепление материально-

технической базы и оснащение 

оборудованием детских школ 

искусств 08 01 08 Ж 01 R519 5 

231,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 

08 Ж 01 R519 5 200 231,6» ис-

ключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

      

 Укрепление матери-

ально-технической 

базы и оснащение 

оборудованием дет-

ских школ искусств 

08 01 08 Ж 01 R519 5  231,6       

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08 Ж 01 R519 5 200 231,6       

              

205 Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04   103 401,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Другие вопросы в об-

ласти культуры, кинематографии  

08 04 103 401,4» цифры 

«103 401,4» заменить цифрами 

«106 373,2» 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04   106 373,2 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 

08 04 08 0 00 0000 0  83 821,4 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие культуры Рес-

публики Татарстан»  08 04  08 0 

00 0000 0  83 821,4» цифры 

«83 821,4» заменить цифрами 

«86 793,2» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 

08 04 08 0 00 0000 0  86 793,2 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

08 04 08 Ж 00 0000 0  54 026,4 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие системы государственного 

управления отрасли»  08 04  08 Ж 

00 0000 0  54 026,4», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение реализации государст-

Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

08 04 08 Ж 00 0000 0  56 998,2 

 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

08 04 08 Ж 01 0000 0  54 026,4 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

08 04 08 Ж 01 0000 0  56 998,2 



234 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
реализации государст-

венной политики и 

регулирования отно-

шений в сфере куль-

туры, искусства, ки-

нематографии, охраны 

и использования объ-

ектов культурного 

наследия» 

венной политики и регулирова-

ния отношений в сфере культу-

ры, искусства, кинематографии, 

охраны и использования объек-

тов культурного наследия»  08 04  

08 Ж 01 0000 0  54 026,4» цифры 

«54 026,4» заменить цифрами 

«56 998,2» 

реализации государст-

венной политики и 

регулирования отно-

шений в сфере куль-

туры, искусства, ки-

нематографии, охраны 

и использования объ-

ектов культурного 

наследия» 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

08 04 08 Ж 01 0295 0 800 3 151,6 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  08 04  08 Ж 01 

0295 0  800 3 151,6» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации по госу-

дарственной охране объектов 

культурного наследия федераль-

ного значения за счет средств 

федерального бюджета  08 04    

08 Ж 01 5950 0  2 971,8», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04  

08 Ж 01 5950 0  100  2 790,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  08 

04  08 Ж 01 5950 0  200  181,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 04 08 Ж 01 0295 0 800 3 151,6 

       Осуществление пол-

номочий Российской 

Федерации по госу-

дарственной охране 

объектов культурно-

го наследия феде-

рального значения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

08 04 08 Ж 01 5950 0  2 971,8 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 04 08 Ж 01 5950 0 100 2 790,7 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 08 Ж 01 5950 0 200 181,1 

              

206 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

09 00   21 545 268,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  

09 00 21 545 268,4» цифры 

«21 545 268,4» заменить цифрами 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

09 00   22 776 818,5 



235 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«22 776 818,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

207 Стационарная меди-

цинская помощь 

09 01   5 058 533,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Стационарная меди-

цинская помощь 09 01 5 058 

533,9» цифры «5 058 533,9» за-

менить цифрами «5 769 564,2» 

Стационарная меди-

цинская помощь 

09 01   5 769 564,2 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 01 01 0 00 0000 0  5 000 207,1 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан» 09 01  

01 0 00 0000 0 5 000 207,1» циф-

ры «5 000 207,1» заменить циф-

рами «5 711 237,4» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 01 01 0 00 0000 0  5 711 237,4 

              

 Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 01 01 2 00 0000 0  39 492,0 В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-

циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации» 09 01  01 2 00 

0000 0  39 492,0» цифры                     

«39 492,0» заменить цифрами 

«750 522,3» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 01 01 2 00 0000 0  750 522,3 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования 09 01  01 2 09 9705 

0  800  7 792,0» дополнить стро-

ками следующего содержания: 

«Федеральный проект «Борьба с 

сердечно-сосудистыми заболева-

ниями» 09 01  01 2 N2 0000 0 219 

510,1», 

«Оснащение оборудованием ре-

Иные бюджетные 

ассигнования 

09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 

       Федеральный проект 

«Борьба с сердечно-

сосудистыми заболе-

ваниями» 

09 01 01 2 N2 0000 0  219 510,1 

       Оснащение оборудо-

ванием региональ-

ных сосудистых цен-

тров и первичных 

09 01 01 2 N2 5192 0  219 510,1 



236 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
гиональных сосудистых центров 

и первичных сосудистых отделе-

ний за счет средств федерального 

бюджета 09 01  01 2 N2 5192 0  

219 510,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 01  

01 2 N2 5192 0 200 219 510,1», 

«Федеральный проект «Борьба с 

онкологическими заболевания-

ми» 09 01 01 2 N3 0000 0 491 

520,2», 

«Переоснащение медицинских 

организаций, оказывающих ме-

дицинскую помощь больным с 

онкологическими заболеваниями, 

за счет средств федерального 

бюджета 09 01 01 2 N3 5190 0  

491 520,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 01  

01 2 N3 5190 0 200 491 520,2» 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

сосудистых отделе-

ний за счет средств 

федерального бюд-

жета 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

09 01 01 2 N2 5192 0 200 219 510,1 

       Федеральный проект 

«Борьба с онкологи-

ческими заболева-

ниями» 

09 01 01 2 N3 0000 0  491 520,2 

       Переоснащение ме-

дицинских организа-

ций, оказывающих 

медицинскую по-

мощь больным с 

онкологическими 

заболеваниями, за 

счет средств феде-

рального бюджета 

09 01 01 2 N3 5190 0  491 520,2 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

09 01 01 2 N3 5190 0 200 491 520,2 

              

208 Амбулаторная помощь 09 02   999 592,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Амбулаторная помощь 

09 02 999 592,6» цифры «999 

592,6» заменить цифрами «1 373 

107,0» 

Амбулаторная по-

мощь 

09 02   1 373 107,0 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 02 01 0 00 0000 0  996 316,6 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан» 09 02  

01 0 00 0000 0 996 316,6» цифры 

«996 316,6» заменить цифрами «1 

369 831,0» 

 

Источник финансирования: 

Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 02 01 0 00 0000 0  1 369 831,0 



237 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

              

209 Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа жиз-

ни.  Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи» 

09 02 01 1 00 0000 0  395 588,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 09 02  01 1 

00 0000 0  395 588,0» цифры 

«395 588,0» заменить цифрами 

«391 096,0» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та 

Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа жиз-

ни.  Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи» 

09 02 01 1 00 0000 0  391 096,0 

              

210 Основное мероприя-

тие «Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего вы-

явления заболеваний и 

патологических со-

стояний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в том 

числе у детей» 

09 02 01 1 04 0000 0  395 588,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Развитие сис-

темы раннего выявления заболе-

ваний и патологических состоя-

ний и факторов риска их разви-

тия, включая проведение меди-

цинских осмотров и диспансери-

зации населения, в том числе у 

детей» 09 02 01 1 04 0000 0            

395 588,0», 

«Реализация отдельных полно-

мочий в области  лекарственного 

обеспечения за счет средств фе-

дерального бюджета 09 02 01 1 

04 5161 0   395 588,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 09 02 01 1 04 

5161 0 300  395 588,0» цифры 

«395 588,0» заменить цифрами 

«386 285,0» 

Основное мероприя-

тие «Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего вы-

явления заболеваний и 

патологических со-

стояний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в том 

числе у детей» 

09 02 01 1 04 0000 0  386 285,0 

 Реализация отдельных 

полномочий в области  

лекарственного обес-

печения за счет 

средств федерального 

бюджета 

09 02 01 1 04 5161 0  395 588,0 Реализация отдельных 

полномочий в области  

лекарственного обес-

печения за счет 

средств федерального 

бюджета 

09 02 01 1 04 5161 0  386 285,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

09 02 01 1 04 5161 0 300 386 285,0 



238 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
населению  

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та 

населению 

              

211 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию 09 02  01 1 04 5161 0    300  

395 588,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение» 09 02 01 1 P3 0000 0 

4 811,0», 

«Проведение иммунизации про-

тив пневмококковой инфекции у 

населения старше трудоспособ-

ного возраста из групп риска за 

счет средств федерального бюд-

жета 09 02 01 1 P3 5468 0 

4 811,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 02  

01 1 P3 5468 0  200  4 811,0», 

«Подпрограмма «Совершенство-

вание оказания специализиро-

ванной, включая высокотехноло-

гичную, медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой спе-

циализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуа-

ции» 09 02  01 2 00 0000 0 59 

775,8», 

«Федеральный проект «Развитие 

системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи» 09 

02  01 2 N1 0000 0 59 775,8» 

«Оснащение медицинских орга-

низаций передвижными меди-

цинскими комплексами для ока-

зания медицинской помощи жи-

телям населенных пунктов с чис-

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

09 02 01 1 04 5161 0 300 395 588,0 

       Федеральный проект 

«Старшее поколе-

ние» 

09 02 01 1 P3 0000 0  4 811,0 

       Проведение иммуни-

зации против пнев-

мококковой инфек-

ции у населения 

старше трудоспособ-

ного возраста из 

групп риска за счет 

средств федерально-

го бюджета 

09 02 01 1 P3 5468 0  4 811,0 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

09 02 01 1 P3 5468 0 200 4 811,0 

       Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-

зированной, вклю-

чая высокотехноло-

гичную, медицин-

ской помощи, ско-

рой, в том числе ско-

рой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицин-

ской эвакуации» 

09 02 01 2 00 0000 0  59 775,8 

       Федеральный проект 

«Развитие системы 

оказания первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

09 02 01 2 N1 0000 0  59 775,8 

       Оснащение медицин-

ских организаций 

передвижными ме-

09 02 01 2 N1 5191 0  59 775,8 



239 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ленностью населения до 100 че-

ловек за счет средств федераль-

ного бюджета 09 02  01 2 N1 5191 

0 59 775,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 02  

01 2 N1 5191 0 200 59 775,8» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та 

 

дицинскими ком-

плексами для оказа-

ния медицинской 

помощи жителям 

населенных пунктов 

с численностью на-

селения до 100 чело-

век за счет средств 

федерального бюд-

жета 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

09 02 01 2 N1 5191 0 200 59 775,8 

              

212 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

09 02 01 К 00 7231 0 400 100 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Капитальные 

вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности 09 02  01 К 00 7231 0  

400  100 000,0» дополнить стро-

ками следующего содержания: 

«Подпрограмма «Развитие мате-

риально-технической базы дет-

ских поликлиник и детских по-

ликлинических отделений меди-

цинских организаций» 09 02  01 

М 00 0000 0  318 230,6», 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-

чая создание современной ин-

фраструктуры оказания медицин-

ской помощи детям» 09 02  01 М 

N4 0000 0  318 230,6», 

«Софинансируемые расходы на 

развитие материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций, оказывающих пер-

вичную медико-санитарную по-

мощь 09 02  01 М N4 5170 0            

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

09 02 01 К 00 7231 0 400 100 000,0 

       Подпрограмма «Раз-

витие материально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских поликли-

нических отделений 

медицинских орга-

низаций» 

09 02 01 М 00 0000 0  318 230,6 

       Федеральный проект 

«Развитие детского 

здравоохранения, 

включая создание 

современной инфра-

структуры оказания 

медицинской помо-

щи детям» 

09 02 01 М N4 0000 0  318 230,6 

       Софинансируемые 

расходы на развитие 

материально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских поликли-

нических отделений 

медицинских орга-

09 02 01 М N4 5170 0  318 230,6 



240 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
318 230,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 02  

01 М N4 5170 0  200  318 230,6» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

низаций, оказываю-

щих первичную ме-

дико-санитарную 

помощь 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

09 02 01 М N4 5170 0 200 318 230,6 

              

213 Скорая медицинская 

помощь 

09 04   125 228,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Скорая медицинская 

помощь 09 04 125 228,3», 

«Государственная программа 

«Развитие здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 09 04  01 0 

00 0000 0  125 228,3» цифры  

«125 228,3» заменить цифрами 

«179 859,6» 

Скорая медицинская 

помощь 

09 04   179 859,6 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 04 01 0 00 0000 0  125 228,3 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

09 04 01 0 00 0000 0  179 859,6 

 Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 04 01 2 00 0000 0  25 228,3 В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-

циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации» 09 04  01 2 00 

0000 0  25 228,3» цифры  

«25 228,3» заменить цифрами 

«79 859,6» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 04 01 2 00 0000 0  79 859,6 

 Основное мероприя-

тие «Реализация пре-

имущественно одно-

канального финанси-

рования медицинских 

организаций через 

систему обязательного 

медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помо-

09 04 01 2 12 0000 0  25 228,3 В строке «Основное мероприя-

тие «Реализация преимуществен-

но одноканального финансирова-

ния медицинских организаций 

через систему обязательного 

медицинского страхования (кро-

ме оказания высокотехнологич-

ной медицинской помощи)» 09 

04  01 2 12 0000 0  25 228,3» циф-

ры «25 228,3» заменить цифрами 

«5 460,0» 

Основное мероприя-

тие «Реализация пре-

имущественно одно-

канального финанси-

рования медицинских 

организаций через 

систему обязательного 

медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помо-

09 04 01 2 12 0000 0  5 460,0 



241 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
щи)» щи)» 

 Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 После строки «Межбюджетные 

трансферты 09 04  01 2 12 0519 3  

500  5 460,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Развитие 

системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи» 09 

04 01 2 N1 0000 0  74 399,6», 

«Софинансируемые расходы на 

обеспечение авиационным об-

служиванием для оказания меди-

цинской помощи 09 04  01 2 N1 

5554 0  74 399,6», 

«Межбюджетные трансферты 09 

04 01 2 N1 5554 0  500  74 399,6» 

Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 

       Федеральный проект 

«Развитие системы 

оказания первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

09 04 01 2 N1 0000 0  74 399,6 

       Софинансируемые 

расходы на обеспе-

чение авиационным 

обслуживанием для 

оказания медицин-

ской помощи 

09 04 01 2 N1 5554 0  74 399,6 

       Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 N1 5554 0 500 74 399,6 

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

авиационной услуги 

органами государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации для оказания 

медицинской помощи 

с применением авиа-

ции 

09 04 01 2 12 R554 0  19 768,3 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на закупку авиационной 

услуги органами государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации для оказания меди-

цинской помощи с применением 

авиации  09 04  01 2 12 R554 0  

19 768,3», 

«Межбюджетные трансферты   

09 04  01 2 12 R554 0  500 

19 768,3» исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

      

 Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 12 R554 0 500 19 768,3       

              

214 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

09 09   14 684 736,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения  09 09  

14 684 736,2» цифры 

«14 684 736,2» заменить цифрами 

«14 777 110,3» 

Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

09 09   14 777 110,3 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

09 09 01 0 00 0000 0  14 166 365,9 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан»  09 

Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

09 09 01 0 00 0000 0  14 258 740,0 



242 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
публики Татарстан» 09  01 0 00 0000 0  14 166 365,9» 

цифры «14 166 365,9» заменить 

цифрами «14 258 740,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

публики Татарстан» 

              

215 Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа жиз-

ни.  Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи» 

09 09 01 1 00 0000 0  244 865,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 09 09 01 1 

00 0000 0 244 865,6» цифры              

«244 865,6» заменить цифрами 

«297 576,6» 

Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа жиз-

ни.  Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи» 

09 09 01 1 00 0000 0  297 576,6 

              

 Основное мероприя-

тие «Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего вы-

явления заболеваний и 

патологических со-

стояний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в том 

числе у детей» 

09 09 01 1 04 0000 0  78 783,0 В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Развитие сис-

темы раннего выявления заболе-

ваний и патологических состоя-

ний и факторов риска их разви-

тия, включая проведение меди-

цинских осмотров и диспансери-

зации населения, в том числе у 

детей» 09 09 01 1 04 0000 0 78 

783,0», 

«Софинансируемые расходы на 

оказание гражданам Российской 

Федерации паллиативной меди-

цинской помощи 09 09 01 1 04 

R201 0 78 783,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 09 09 01 1 04 

R201 0 300 78 783,0» цифры              

«78 783,0» заменить цифрами 

«131 494,0» 

 

Основное мероприя-

тие «Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего вы-

явления заболеваний и 

патологических со-

стояний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в том 

числе у детей» 

09 09 01 1 04 0000 0  131 494,0 

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации пал-

лиативной медицин-

ской помощи 

09 09 01 1 04 R201 0  78 783,0 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации пал-

лиативной медицин-

ской помощи 

09 09 01 1 04 R201 0  131 494,0 

 Социальное обеспече- 09 09 01 1 04 R201 0 300 78 783,0 Социальное обеспече- 09 09 01 1 04 R201 0 300 131 494,0 



243 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ние и иные выплаты 

населению 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ние и иные выплаты 

населению 

              

216 Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 09 01 2 00 0000 0  8 611 794,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-

циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации» 09 09 01 2 00 

0000 0 8 611 794,0» цифры              

«8 611 794,0» заменить цифрами 

«8 613 025,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

09 09 01 2 00 0000 0  8 613 025,8 

              

217 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние оказания меди-

цинской помощи ли-

цам, инфицированным 

вирусом иммуноде-

фицита человека, ге-

патитами В и С. Трех-

уровневая маршрути-

зация пациентов. Ор-

ганизация долечива-

ния и реабилитации. 

Совершенствование 

методов профилакти-

ки вертикальной пере-

дачи ВИЧ от матери к 

плоду» 

09 09 01 2 02 0000 0  62 927,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом имму-

нодефицита человека, гепатитами 

В и С. Трехуровневая маршрути-

зация пациентов. Организация 

долечивания и реабилитации. 

Совершенствование методов 

профилактики вертикальной пе-

редачи ВИЧ от матери к плоду» 

09 09 01 2 02 0000 0 62 927,1» 

цифры «62 927,1» заменить циф-

рами «63 185,1» 

Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние оказания меди-

цинской помощи ли-

цам, инфицированным 

вирусом иммуноде-

фицита человека, ге-

патитами В и С. Трех-

уровневая маршрути-

зация пациентов. Ор-

ганизация долечива-

ния и реабилитации. 

Совершенствование 

методов профилакти-

ки вертикальной пере-

дачи ВИЧ от матери к 

плоду» 

09 09 01 2 02 0000 0  63 185,1 

              



244 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 

значимыми инфекци-

онными заболевания-

ми 

09 09 01 2 02 R202 0  50 127,5 В строках «Софинансируемые 

расходы на реализацию меро-

приятий по предупреждению и 

борьбе с социально значимыми 

инфекционными заболеваниями 

09 09 01 2 02 R202 0   50 127,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 09 

01 2 02 R202 0 200 50 127,5» 

цифры  «50 127,5» заменить циф-

рами «50 385,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 

значимыми инфекци-

онными заболевания-

ми 

09 09 01 2 02 R202 0  50 385,5 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

09 09 01 2 02 R202 0 200 50 127,5 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

09 09 01 2 02 R202 0 200 50 385,5 

              

218 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние высокотехноло-

гичной медицинской 

помощи, развитие 

новых эффективных 

методов лечения» 

09 09 01 2 10 0000 0  2 759 551,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование высокотех-

нологичной медицинской помо-

щи, развитие новых эффектив-

ных методов лечения» 09 09 01 2 

10 0000 0  2 759 551,7» цифры           

«2 759 551,7» заменить цифрами 

«2 760 525,5» 

Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние высокотехноло-

гичной медицинской 

помощи, развитие 

новых эффективных 

методов лечения» 

09 09 01 2 10 0000 0  2 760 525,5 

              

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации высо-

котехнологичной ме-

дицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязатель-

ного медицинского 

страхования 

09 09 01 2 10 R402 0  2 756 206,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание гражданам 

Российской Федерации высоко-

технологичной медицинской 

помощи, не включенной в базо-

вую программу обязательного 

медицинского страхования 09 09 

01 2 10 R402 0   2 756 206,7», 

«Межбюджетные трансферты 09 

09 01 2 10 R402 0 500                    

2 756 206,7» цифры «2 756 206,7» 

заменить цифрами «2 757 180,5» 

 

Источник финансирования: 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации высо-

котехнологичной ме-

дицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязатель-

ного медицинского 

страхования 

09 09 01 2 10 R402 0  2 757 180,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

09 09 01 2 10 R402 0 500 2 756 206,7 Межбюджетные 

трансферты 

09 09 01 2 10 R402 0 500 2 757 180,5 



245 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

              

219 Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том 

числе в амбулаторных 

условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  1 487 115,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы лекар-

ственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  1 487 115,8», 

«Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы лекар-

ственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях» 

09 09 01 8 01 0000 0  1 487 115,8» 

цифры «1 487 115,8» заменить 

цифрами «1 497 815,5» и после 

них дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Финансовое обеспечение расхо-

дов на организационные меро-

приятия, связанные с обеспече-

нием лиц лекарственными препа-

ратами, предназначенными для 

лечения больных гемофилией, 

муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, зло-

качественными новообразова-

ниями лимфоидной, кроветвор-

ной и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, гемоли-

тико-уремическим синдромом, 

юношеским артритом с систем-

ным началом, мукополисахари-

дозом I, II и VI типов, а также 

после трансплантации органов и 

(или) тканей за счет средств фе-

дерального бюджета 09 09 01 8 

01 5216 0   10 699,7», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 09 09 01 8 01 

5216 0 300  10 699,7» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том 

числе в амбулаторных 

условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  1 497 815,5 

 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы лекарст-

венного обеспечения, 

в том числе в амбула-

торных условиях» 

09 09 01 8 01 0000 0  1 487 115,8 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы лекарст-

венного обеспечения, 

в том числе в амбула-

торных условиях» 

09 09 01 8 01 0000 0  1 497 815,5 

       Финансовое обеспе-

чение расходов на 

организационные 

мероприятия, свя-

занные с обеспечени-

ем лиц лекарствен-

ными препаратами, 

предназначенными 

для лечения больных 

гемофилией, муко-

висцидозом, гипофи-

зарным нанизмом, 

болезнью Гоше, зло-

качественными но-

вообразованиями 

лимфоидной, крове-

творной и родствен-

ных им тканей, рас-

сеянным склерозом, 

гемолитико-

уремическим син-

дромом, юношеским 

артритом с систем-

ным началом, муко-

полисахаридозом I, II 

и VI типов, а также 

после транспланта-

ции органов и (или) 

09 09 01 8 01 5216 0  10 699,7 



246 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета  

тканей за счет 

средств федерально-

го бюджета 

       Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

09 09 01 8 01 5216 0 300 10 699,7 

              

220 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию  09 09  01 8 01 R382 0 300 18 

045,3» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Подпрограмма «Развитие ин-

форматизации в здравоохране-

нии» 09 09  01 9 00 0000 0 156 

713,6», 

«Федеральный проект «Создание 

единого цифрового контура в 

здравоохранении на основе еди-

ной государственной информа-

ционной системы здравоохране-

ния (ЕГИСЗ)» 09 09  01 9 N7 0000 

0  156 713,6», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию региональных проек-

тов «Создание единого цифрово-

го контура в здравоохранении на 

основе единой государственной 

информационной системы здра-

воохранения (ЕГИСЗ)»  09 09 01 

9 N7 5114 0  156 713,6», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям 09 09 01 9 N7 5114 

0  600    156 713,6» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 

       Подпрограмма «Раз-

витие информатиза-

ции в здравоохране-

нии» 

09 09 01 9 00 0000 0  156 713,6 

       Федеральный проект 

«Создание единого 

цифрового контура в 

здравоохранении на 

основе единой госу-

дарственной инфор-

мационной системы 

здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 

09 09 01 9 N7 0000 0  156 713,6 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию региональных 

проектов «Создание 

единого цифрового 

контура в здраво-

охранении на основе 

единой государст-

венной информаци-

онной системы здра-

воохранения 

(ЕГИСЗ)» 

09 09 01 9 N7 5114 0  156 713,6 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

09 09 01 9 N7 5114 0 600 156 713,6 



247 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

221 Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы территориально-

го планирования Рес-

публики Татарстан» 

09 09 01 Б 00 0000 0  3 079 640,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы терри-

ториального планирования Рес-

публики Татарстан»  09 09  01 Б 

00 0000 0   3 079 640,9», 

«Основное мероприятие «Совер-

шенствование системы террито-

риального планирования Респуб-

лики Татарстан»  09 09  01 Б 01 

0000 0  3 079 640,9» цифры 

«3 079 640,9» заменить цифрами 

«3 083 298,1» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы территориально-

го планирования Рес-

публики Татарстан» 

09 09 01 Б 00 0000 0  3 083 298,1 

 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы террито-

риального планирова-

ния Республики Та-

тарстан» 

09 09 01 Б 01 0000 0  3 079 640,9 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы террито-

риального планирова-

ния Республики Та-

тарстан» 

09 09 01 Б 01 0000 0  3 083 298,1 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 После строки «Иные бюджетные 

ассигнования  09 09  01 Б 01 4520 

0  800  4,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Осуществление переданных 

полномочий Российской Федера-

ции в сфере охраны здоровья 

граждан за счет средств феде-

рального бюджета  09 09  01 Б 01 

5980 0   3 657,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  09 09  

01 Б 01 5980 0  100  3 657,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 

       Осуществление пе-

реданных полномо-

чий Российской Фе-

дерации в сфере ох-

раны здоровья граж-

дан за счет средств 

федерального бюд-

жета 

09 09 01 Б 01 5980 0  3 657,2 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

09 09 01 Б 01 5980 0 100 3 657,2 

              

222 Подпрограмма «Раз-

витие материально-

технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлиниче-

09 09 01 М 00 0000 0  132 639,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Подпрограмма «Разви-

тие материально-технической 

      



248 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ских отделений меди-

цинских организаций» 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций» 09 09 

01 М 00 0000 0 132 639,2», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций»  09 

09  01 М 01 0000 0 132 639,2» , 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по раз-

витию материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций  09 09  

01 М 01 R674 0 132 639,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  09 

09  01 М 01 R674 0 200 

132 639,2» исключить 

 

Источник финансирования: пе-

ремещение бюджетных ассигно-

ваний 

 Основное мероприя-

тие «Развитие матери-

ально-технической 

базы детских поли-

клиник и детских по-

ликлинических отде-

лений медицинских 

организаций» 

09 09 01 М 01 0000 0  132 639,2       

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

развитию материаль-

но-технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлиниче-

ских отделений меди-

цинских организаций 

09 09 01 М 01 R674 0  132 639,2       

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

09 09 01 М 01 R674 0 200 132 639,2       

              

223 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

10 00   42 280 981,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА  10 00  42 280 981,5» 

цифры «42 280 981,5» заменить 

цифрами «42 393 943,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

10 00   42 393 943,5 

              

224 Социальное обслужи-

вание населения 

10 02   5 519 676,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Социальное обслу-

живание населения  10 02 5 519 

Социальное обслужи-

вание населения 

10 02   5 614 648,1 

 Государственная про-

грамма «Социальная 

10 02 03 0 00 0000 0  5 519 676,7 Государственная про-

грамма «Социальная 

10 02 03 0 00 0000 0  5 614 648,1 



249 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

676,7», 

«Государственная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан»  10 02  03 

0 00 0000 0  5 519 676,7»  цифры 

«5 519 676,7» заменить цифрами 

«5 614 648,1» 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

 Подпрограмма «Мо-

дернизация и развитие 

социального обслужи-

вания населения Рес-

публики Татарстан» 

10 02 03 3 00 0000 0  5 368 665,0 В строке «Подпрограмма «Мо-

дернизация и развитие социаль-

ного обслуживания населения 

Республики Татарстан» 10 02 03 

3 00 0000 0  5 368 665,0» цифры 

«5 368 665,0» заменить цифрами 

«5 463 636,4» 

Подпрограмма «Мо-

дернизация и развитие 

социального обслужи-

вания населения Рес-

публики Татарстан» 

10 02 03 3 00 0000 0  5 463 636,4 

              

 Основное мероприя-

тие «Предоставление 

средств государствен-

ным учреждениям 

социального обслужи-

вания на совершенст-

вование материально-

технической базы, в 

том числе проведение 

капитального ремон-

та» 

10 02 03 3 02 0000 0  80 777,1 В строке «Основное мероприятие 

«Предоставление средств госу-

дарственным учреждениям соци-

ального обслуживания на совер-

шенствование материально-

технической базы, в том числе 

проведение капитального ремон-

та»  10 02  03 3 02 0000 0  

80 777,1» цифры «80 777,1» за-

менить цифрами «49 420,1» 

Основное мероприя-

тие «Предоставление 

средств государствен-

ным учреждениям 

социального обслужи-

вания на совершенст-

вование материально-

технической базы, в 

том числе проведение 

капитального ремон-

та» 

10 02 03 3 02 0000 0  49 420,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию социальных про-

грамм субъектов Рос-

сийской Федерации, 

связанных с укрепле-

нием материально-

технической базы 

организаций социаль-

ного обслуживания 

населения, оказанием 

адресной социальной 

помощи неработаю-

щим пенсионерам, 

обучением компью-

терной грамотности 

неработающих пен-

10 02 03 3 02 R209 0  32 922,5 В строке «Софинансируемые 

расходы на реализацию социаль-

ных программ субъектов Россий-

ской Федерации, связанных с 

укреплением материально-

технической базы организаций 

социального обслуживания насе-

ления, оказанием адресной соци-

альной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компь-

ютерной грамотности нерабо-

тающих пенсионеров  10 02  03 3 

02 R209 0  32 922,5» цифры 

«32 922,5» заменить цифрами 

«1 565,5» 

 

Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию социальных про-

грамм субъектов Рос-

сийской Федерации, 

связанных с укрепле-

нием материально-

технической базы 

организаций социаль-

ного обслуживания 

населения, оказанием 

адресной социальной 

помощи неработаю-

щим пенсионерам, 

обучением компью-

терной грамотности 

неработающих пен-

10 02 03 3 02 R209 0  1 565,5 



250 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
сионеров сионеров 

              

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

10 02 03 3 02 R209 0 400 31 357,0 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  10 

02  03 3 02 R209 0  400  31 357,0» 

исключить 

      

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

10 02 03 3 05 0508 0 600 261,7 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 10 

02  03 3 05 0508 0  600    261,7»   

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение» 10 02   03 3 P3 0000 0  

126 328,4», 

«Софинансируемые расходы на 

повышение эффективности орга-

низаций социального обслужива-

ния и ликвидацию очередей в них 

10 02  03 3 P3 5121 0  61 728,4», 

«Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муници-

пальной) собственности 10 02  03 

3 P3 5121 0 400  61 728,4», 

«Приобретение автотранспорта 

за счет средств федерального 

бюджета 10 02  03 3 P3 5293 0 64 

600,0», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям  10 02  03 3 P3 5293 

0  600   64 600,0» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

10 02 03 3 05 0508 0 600 261,7 

       Федеральный проект 

«Старшее поколе-

ние» 

10 02 03 3 P3 0000 0  126 328,4 

       Софинансируемые 

расходы на повыше-

ние эффективности 

организаций соци-

ального обслужива-

ния и ликвидацию 

очередей в них 

10 02 03 3 P3 5121 0  61 728,4 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 02 03 3 P3 5121 0 400 61 728,4 

       Приобретение авто-

транспорта за счет 

средств федерально-

го бюджета 

10 02 03 3 P3 5293 0  64 600,0 

       Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учреж-

дениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

10 02 03 3 P3 5293 0 600 64 600,0 

              

225 Социальное обеспече-

ние населения 

10 03   29 374 309,9 Кабинет Министров Республи- Социальное обеспече-

ние населения 

10 03   29 392 089,3 



251 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ки Татарстан 

В строке «Социальное обеспече-

ние населения 10 03                        

29 374 309,9» цифры                      

«29 374 309,9» заменить цифрами 

«29 392 089,3» 

 

              

 Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

10 03 03 0 00 0000 0  12 974 114,0 В строке «Государственная про-

грамма «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» 

10 03 03 0 00 0000 0 12 974 114,0» 

цифры «12 974 114,0» заменить 

цифрами «12 991 893,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

10 03 03 0 00 0000 0  12 991 893,4 

              

226 Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 

10 03 03 1 00 0000 0  4 085 116,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

циальные выплаты» 10 03 03 1 00 

0000 0  4 085 116,8», 

«Основное мероприятие «Пре-

доставление мер социальной 

поддержки отдельным категори-

ям граждан, установленных фе-

деральным и республиканским 

законодательством» 10 03 03 1 01 

0000 0  4 085 116,8» цифры «4 

085 116,8» заменить цифрами «4 

103 997,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 

10 03 03 1 00 0000 0  4 103 997,2 

 Основное мероприя-

тие «Предоставление 

мер социальной под-

держки отдельным 

категориям граждан, 

установленных феде-

ральным и республи-

канским законода-

тельством» 

10 03 03 1 01 0000 0  4 085 116,8 Основное мероприя-

тие «Предоставление 

мер социальной под-

держки отдельным 

категориям граждан, 

установленных феде-

ральным и республи-

канским законода-

тельством» 

10 03 03 1 01 0000 0  4 103 997,2 

              

227 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

10 03 03 1 01 5134 0  82 861,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

10 03 03 1 01 5134 0  86 625,8 



252 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Пре-

зидента Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» за 

счет средств феде-

рального бюджета 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соот-

ветствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов» за счет средств федераль-

ного бюджета 10 03 03 1 01 5134 

0  82 861,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 03 1 01 

5134 0  300  82 861,0» цифры                      

«82 861,0» заменить цифрами «86 

625,8» 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Пре-

зидента Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» за 

счет средств феде-

рального бюджета 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5134 0 300 82 861,0 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5134 0 300 86 625,8 

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», за счет 

средств федерального 

бюджета 

10 03 03 1 01 5135 0  104 430,4 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», за счет 

средств федерального бюджета 

10 03 03 1 01 5135 0  104 430,4», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 03 1 01 

5135 0 300  104 430,4» цифры                      

«104 430,4» заменить цифрами 

«107 721,0» 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», за счет 

средств федерального 

бюджета 

10 03 03 1 01 5135 0  107 721,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5135 0 300 104 430,4 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5135 0 300 107 721,0 

              

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Россий-

ской Федерации», за 

счет средств феде-

рального бюджета 

10 03 03 1 01 5176 0  104 896,1 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федера-

ции», за счет средств федераль-

ного бюджета 10 03 03 1 01 5176 

0   104 896,1», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 03 1 01 

5176 0 300 104 896,1» цифры                      

«104 896,1» заменить цифрами 

«108 494,0» 

 

Источник финансирования: сред-

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Россий-

ской Федерации», за 

счет средств феде-

рального бюджета 

10 03 03 1 01 5176 0  108 494,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5176 0 300 104 896,1 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5176 0 300 108 494,0 



253 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ства федерального бюджета 

              

228 Осуществление еже-

годной денежной вы-

платы лицам, награж-

денным нагрудным 

знаком «Почетный 

донор России», за счет 

средств федерального 

бюджета 

10 03 03 1 01 5220 0  149 710,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Осуществление еже-

годной денежной выплаты ли-

цам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор Рос-

сии», за счет средств федераль-

ного бюджета 10 03 03 1 01 5220 

0 149 710,7» цифры                      

«149 710,7» заменить цифрами 

«157 937,8» 

Осуществление еже-

годной денежной вы-

платы лицам, награж-

денным нагрудным 

знаком «Почетный 

донор России», за счет 

средств федерального 

бюджета 

10 03 03 1 01 5220 0  157 937,8 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

10 03 03 1 01 5220 0 200 2 212,5 В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 03 03 1 01 5220 0 200  2 212,5» 

цифры «2 212,5» заменить циф-

рами «2 334,1» 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

10 03 03 1 01 5220 0 200 2 334,1 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5220 0 300 147 498,2 В строке «Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению 

10 03 03 1 01 5220 0 300 147 

498,2» цифры «147 498,2» заме-

нить цифрами «155 603,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 01 5220 0 300 155 603,7 

              

229 Подпрограмма «По-

вышение качества 

жизни граждан пожи-

лого возраста» 

10 03 03 2 00 0000 0  6 813 297,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «По-

вышение качества жизни граждан 

пожилого возраста» 10 03 03 2 00 

0000 0  6 813 297,6» цифры            

«6 813 297,6» заменить цифрами 

«6 811 399,3» 

Подпрограмма «По-

вышение качества 

жизни граждан пожи-

лого возраста» 

10 03 03 2 00 0000 0  6 811 399,3 

 Основное мероприя-

тие «Реализация мер 

по укреплению соци-

альной защищенности 

граждан пожилого 

возраста» 

10 03 03 2 01 0000 0  6 808 294,3 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация мер по укреплению 

социальной защищенности граж-

дан пожилого возраста» 10 03 03 

2 01 0000 0  6 808 294,3» цифры 

«6 808 294,3» заменить цифрами 

«6 806 396,0» 

Основное мероприя-

тие «Реализация мер 

по укреплению соци-

альной защищенности 

граждан пожилого 

возраста» 

10 03 03 2 01 0000 0  6 806 396,0 

              



254 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Софинансируемые 

расходы на компенса-

цию отдельным кате-

гориям граждан опла-

ты взноса на капи-

тальный ремонт обще-

го имущества в мно-

гоквартирном доме 

10 03 03 2 01 R462 0  60 289,7 В строке «Софинансируемые 

расходы на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквар-

тирном доме 10 03 03 2 01 R462 0 

60 289,7» цифры «60 289,7» за-

менить цифрами «58 391,4» 

Софинансируемые 

расходы на компенса-

цию отдельным кате-

гориям граждан опла-

ты взноса на капи-

тальный ремонт обще-

го имущества в мно-

гоквартирном доме 

10 03 03 2 01 R462 0  58 391,4 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 2 01 R462 0 300 59 989,7 В строке «Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению 

10 03 03 2 01 R462 0 300             

59 989,7» цифры «59 989,7» за-

менить цифрами «58 091,4» 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 2 01 R462 0 300 58 091,4 

              

 Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

10 03 03 5 00 0000 0  2 059 386,2 В строках «Подпрограмма 

«Улучшение социально-

экономического положения се-

мей» 10 03 03 5 00 0000 0                 

2 059 386,2», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие системы мер социальной 

поддержки семей» 10 03 03 5 01 

0000 0  2 059 386,2», 

«Обеспечение мер социальной 

поддержки населения при оплате 

жилого помещения и коммуналь-

ных услуг 10 03 03 5 01 0548 0    

2 059 386,2» цифры «2 059 386,2» 

заменить цифрами «2 060 183,5» 

Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

10 03 03 5 00 0000 0  2 060 183,5 

 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 03 03 5 01 0000 0  2 059 386,2 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 03 03 5 01 0000 0  2 060 183,5 

 Обеспечение мер со-

циальной поддержки 

населения при оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

10 03 03 5 01 0548 0  2 059 386,2 Обеспечение мер со-

циальной поддержки 

населения при оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

10 03 03 5 01 0548 0  2 060 183,5 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 5 01 0548 0 300 2 053 486,2 В строке «Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению 

10 03 03 5 01 0548 0 300                   

2 053 486,2» цифры «2 053 486,2» 

заменить цифрами «2 054 283,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 03 03 5 01 0548 0 300 2 054 283,5 

              

230 Охрана семьи и детст- 10 04   6 225 572,5 Кабинет Министров Республи- Охрана семьи и детст- 10 04   6 225 783,7 



255 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ва ки Татарстан 

В строке «Охрана семьи и детст-

ва  10 04  6 225 572,5» цифры 

«6 225 572,5» заменить цифрами 

«6 225 783,7» 

ва 

 Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

10 04 03 0 00 0000 0  5 696 374,7 В строке «Государственная про-

грамма «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан»  

10 04  03 0 00 0000 0  5 696 374,7» 

цифры «5 696 374,7» заменить 

цифрами «5 696 585,9» 

Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

10 04 03 0 00 0000 0  5 696 585,9 

              

 Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

10 04 03 5 00 0000 0  5 603 538,3 В строке «Подпрограмма «Улуч-

шение социально-

экономического положения се-

мей»  10 04  03 5 00 0000 0  

5 603 538,3» цифры «5 603 538,3» 

заменить цифрами «5 603 749,5» 

Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

10 04 03 5 00 0000 0  5 603 749,5 

 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 04 03 5 01 0000 0  4 399 425,9 В строке «Основное мероприятие 

«Развитие системы мер социаль-

ной поддержки семей»  10 04 03 5 

01 0000 0  4 399 425,9» цифры 

«4 399 425,9» заменить цифрами 

«4 028 277,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 04 03 5 01 0000 0  4 028 277,4 

              

231 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 03 5 01 5380 7 300 6,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию  10 04  03 5 01 5380 7  300 

6,2» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Перевозка несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 

организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, образовательных ор-

ганизаций и иных организаций, 

за счет средств федерального 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 03 5 01 5380 7 300 6,2 

       Перевозка несовер-

шеннолетних, само-

вольно ушедших из 

семей, организаций 

для детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения роди-

телей, образователь-

ных организаций и 

иных организаций, 

за счет средств феде-

рального бюджета 

10 04 03 5 01 5940 0  211,2 



256 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       бюджета  10 04  03 5 01 5940 0  

211,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  10 04  

03 5 01 5940 0  100  211,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 04 03 5 01 5940 0 100 211,2 

              

232 Осуществление еже-

месячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) пер-

вого ребенка за счет 

средств федерального 

бюджета 

10 04 03 5 01 5573 0  371 359,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи с рожде-

нием (усыновлением) первого 

ребенка за счет средств феде-

рального бюджета  10 04  03 5 01 

5573 0  371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 

04  03 5 01 5573 0  200  5 488,1», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  10 04  03 5 

01 5573 0  300  365 871,6» исклю-

чить 

      

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

10 04 03 5 01 5573 0 200 5 488,1       

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 03 5 01 5573 0 300 365 871,6       

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 03 5 04 0552 0 300 3 700,0 После строки «Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию  10 04  03 5 04 0552 0  300  

3 700,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Финансо-

вая поддержка семей при рожде-

нии детей»  10 04  03 5 Р1 0000 0  

371 359,7», 

«Осуществление ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

за счет средств федерального 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 03 5 04 0552 0 300 3 700,0 

       Федеральный проект 

«Финансовая под-

держка семей при 

рождении детей» 

10 04 03 5 Р1 0000 0  371 359,7 

       Осуществление еже-

месячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) пер-

вого ребенка за счет 

средств федерально-

10 04 03 5 Р1 5573 0  371 359,7 



257 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
бюджета  10 04  03 5 Р1 5573 0  

371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 

04  03 5 Р1 5573 0  200  5 488,1», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  10 04  03 5 

Р1 5573 0  300  365 871,6» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

го бюджета 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

10 04 03 5 Р1 5573 0 200 5 488,1 

       Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

10 04 03 5 Р1 5573 0 300 365 871,6 

              

233 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 04 2 01 6082 0 300 296 109,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению  10  

04  04 2 01 6082 0   300              

296 109,7» изложить в следую-

щей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  10  04   

04 2 01 6082 0   400  296 109,7» 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 04 2 01 6082 0 400 296 109,7 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 04 2 01 R082 0 300 77 122,2 Строку «Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению  10   

04   04 2 01 R082 0  300                      

77 122,2» изложить в следующей 

редакции: 

«Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муници-

пальной) собственности  10  04  

04 2 01 R082 0  400   77 122,2» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 04 2 01 R082 0 400 77 122,2 

              

234 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11 00   4 854 745,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11 00   5 080 030,8 



258 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 00  

4 854 745,6» цифры «4 854 745,6» 

заменить цифрами «5 080 030,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

235 Физическая культура 11 01   3 994 632,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Физическая культура  

11 01  3 994 632,2» цифры «3 994 

632,2» заменить цифрами «3 977 

669,5» 

Физическая культура 11 01   3 977 669,5 

 Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 01 10 0 00 0000 0  3 922 053,5 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Республике Татар-

стан»  11 01  10 0 00 0000 0 3 922 

053,5» цифры «3 922 053,5» за-

менить цифрами «3 905 090,8» 

Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 01 10 0 00 0000 0  3 905 090,8 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 01 10 К 00 0000 0  3 327 442,0 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие молодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан»  11 01  10 К 

00 0000 0  3 327 442,0», 

«Бюджетные инвестиции и капи-

тальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципаль-

ной) собственности Республики 

Татарстан   11 01  10 К 00 7231 0 

3 327 442,0» цифры «3 327 442,0» 

заменить цифрами «3 310 479,3» 

 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 01 10 К 00 0000 0  3 310 479,3 

 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

11 01 10 К 00 7231 0  3 327 442,0 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

11 01 10 К 00 7231 0  3 310 479,3 

              



259 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 01 10 К 00 7231 0 400 1 327 442,0 В строке «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

11 01  10 К 00 7231 0  400 1 327 

442,0» цифры «1 327 442,0» за-

менить цифрами «1 310 479,3» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального бюдже-

та, изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 01 10 К 00 7231 0 400 1 310 479,3 

              

236 Массовый спорт 11 02   201 077,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Массовый спорт  11 02  

201 077,7» цифры «201 077,7» 

заменить цифрами «443 325,6» 

Массовый спорт 11 02   443 325,6 

              

 Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 0 00 0000 0  186 577,7 В строке «Государственная про-

грамма «Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Республике Татар-

стан»  11 02  10 0 00 0000 0  

186 577,7» цифры «186 577,7» 

заменить цифрами «428 825,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 0 00 0000 0  428 825,6 

              

237 Подпрограмма «Раз-

витие физической 

культуры и спорта» 

11 02 10 1 00 0000 0  176 577,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие физической культуры и спор-

та»  11 02  10 1 00 0000 0  

176 577,3» цифры «176 577,3» 

заменить цифрами «217 842,5» 

Подпрограмма «Раз-

витие физической 

культуры и спорта» 

11 02 10 1 00 0000 0  217 842,5 

 Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

11 02 10 1 01 0000 0  176 577,3 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация государственной 

политики в области физической 

Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

11 02 10 1 01 0000 0  132 236,2 



260 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
в области физической 

культуры и спорта в 

Республике Татар-

стан» 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан»  11 02  10 1 01 0000 0  

176 577,3» цифры «176 577,3» 

заменить цифрами «132 236,2» 

в области физической 

культуры и спорта в 

Республике Татар-

стан» 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 После строки «Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 

02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  11 02  10 1 P5 

0000 0  85 606,3», 

«Софинансируемые расходы на 

создание и модернизацию объек-

тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 

занятий физической культурой и 

спортом  11 02    10 1 P5 5139 0   

30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 11  

02  10 1 P5 5139 0  200  30 864,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием  

11 02  10 1 P5 5228 0  54 742,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  11 

02  10 1 P5 5228 0  200  54 742,1» 

 

Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 

       Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

11 02 10 1 P5 0000 0  85 606,3 

       Софинансируемые 

расходы на создание 

и модернизацию объ-

ектов спортивной 

инфраструктуры 

региональной собст-

венности для заня-

тий физической 

культурой и спортом 

11 02 10 1 P5 5139 0  30 864,2 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10 1 P5 5139 0 200 30 864,2 

       Софинансируемые 

расходы на оснаще-

ние объектов спор-

тивной инфраструк-

туры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

11 02 10 1 P5 5228 0  54 742,1 

       Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10 1 P5 5228 0 200 54 742,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

спортивно-

11 02 10 1 01 R228 0  44 341,1 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на закупку спортивно-

      



261 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
технологического 

оборудования для 

создания спортивной 

инфраструктуры 

технологического оборудования 

для создания спортивной инфра-

структуры  11 02  10 1 01 R228 0  

44 341,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  11 

02   10 1 01 R228 0  200  44 341,1» 

исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10 1 01 R228 0 200 44 341,1       

              

238 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие молодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан»  11 02  10 К 

00 0000 0  10 000,4» цифры             

«10 000,4» заменить цифрами         

«210 983,1»  

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 К 00 0000 0  210 983,1 

              

239 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 



262 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
публике Татарстан» Республике Татарстан»  11 02  10 

К 00 0000 0  10 000,4» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию комплекса меро-

приятий, связанных с эффектив-

ным использованием трениро-

вочных площадок после проведе-

ния чемпионата мира по футболу 

2018 года в Российской Федера-

ции 11  02  10 К 00 R426 0  151 

600,0», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  11  02  

10 К 00 R426 0  400  151 600,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

публике Татарстан» 

       Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию комплекса ме-

роприятий, связан-

ных с эффективным 

использованием тре-

нировочных площа-

док после проведе-

ния чемпионата ми-

ра по футболу 2018 

года в Российской 

Федерации 

11 02 10 К 00 R426 0  151 600,0 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 02 10 К 00 R426 0 400 151 600,0 

              

240 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан»  11 02  10 

К 00 0000 0  10 000,4» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 К 00 0000 0  10 000,4 

       «Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  11  02  10 К P5 

0000 0  59 383,1», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

11  02  10 К P5 5228 0  49 382,7», 

Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

11 02 10 К P5 0000 0  59 383,1 

       Софинансируемые 

расходы на оснаще-

ние объектов спор-

тивной инфраструк-

туры спортивно-

11 02 10 К P5 5228 0  49 382,7 



263 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  11  02 

10 К P5 5228 0  400  49 382,7» 

 

технологическим 

оборудованием 

       Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 02 10 К P5 5228 0 400 49 382,7 

 Софинансируемые 

расходы на финансо-

вое обеспечение ме-

роприятий федераль-

ной целевой програм-

мы «Развитие физиче-

ской культуры и спор-

та в Российской Феде-

рации на 2016 - 2020 

годы» 

11 02 10 К 00 R495 0  10 000,4 Строку «Софинансируемые рас-

ходы на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целе-

вой программы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта в Рос-

сийской Федерации на 2016 - 

2020 годы»  11 02  10 К 00 R495 0  

10 000,4» изложить в следующей 

редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение меро-

приятий федеральной целевой 

программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Рос-

сийской Федерации на 2016 - 

2020 годы» 11 02  10 К P5 5495 0  

10 000,4» 

Софинансируемые 

расходы на финансо-

вое обеспечение ме-

роприятий федераль-

ной целевой програм-

мы «Развитие физиче-

ской культуры и спор-

та в Российской Феде-

рации на 2016 - 2020 
годы» 

11 02 10 К P5 5495 0  10 000,4 

 Закупка комплектов 

искусственных покры-

тий для футбольных 

полей детско-

юношеских спортив-

ных школ 

11 02 10 К 00 R495 1  10 000,4 Строку «Закупка комплектов 

искусственных покрытий для 

футбольных полей детско-

юношеских спортивных школ   

11 02  10 К 00 R495 1  10 000,4» 

изложить в следующей редакции: 

«Закупка комплектов искусст-

венных покрытий для футболь-

ных полей детско-юношеских 

спортивных школ   11 02  10 К P5 

5495 1  10 000,4» 

Закупка комплектов 

искусственных по-

крытий для футболь-

ных полей детско-

юношеских спортив-
ных школ 

11 02 10 К P5 5495 1  10 000,4 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 02 10 К 00 R495 1 400 10 000,4 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  11 

02  10 К 00 R495 1  400  10 000,4» 

изложить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 11 02     

10 К P5 5495 1  400  10 000,4» 

 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 02 10 К P5 5495 1 400 10 000,4 



264 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

241 Основное мероприя-

тие «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в 

сельской местности и 

обеспечение автомо-

бильными дорогами» 

11 01 14 7 02 0000 0  4 895,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Основное мероприятие 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в сель-

ской местности и обеспечение 

автомобильными дорогами»  11 

01  14 7 02 0000 0  4 895,0» изло-

жить в следующей редакции: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  11 01  14 7 P5 

0000 0  4 895,0» 

Федеральный проект 

«Спорт – норма жиз-

ни» 

11 01 14 7 P5 0000 0  4 895,0 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

устойчивому разви-

тию сельских терри-

торий 

11 01 14 7 02 R567 0  4 895,0 Строку «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприя-

тий по устойчивому развитию 

сельских территорий  11 01  14 7 

02 R567 0  4 895,0» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые расходы по 

обеспечению устойчивого разви-

тия сельских территорий  11 01  

14 7 P5 5567 0  4 895,0» 

Софинансируемые 

расходы по обеспе-

чению устойчивого 

развития сельских 

территорий 

11 01 14 7 P5 5567 0  4 895,0 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 01 14 7 02 R567 0 400 4 895,0 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности   11 

01 14 7 02 R567 0  400  4 895,0» 

изложить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  11 01  

14 7 P5 5567 0  400  4 895,0» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-
сти 

11 01 14 7 P5 5567 0 400 4 895,0 

              

242 Всего расходов     232 381 876,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Всего расходов     241 174 553,7 



265 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
В строке «Всего расходов        

232 381 876,4» цифры 

«232 381 876,4» заменить цифра-

ми «241 174 553,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

средства некоммерческой орга-

низации «Фонд развития моного-

родов» 

 
 



266 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 9 Таблица 2  

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма  
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

                

243 ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

01 00   13 339 802,3 13 035 910,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ  01 00  13 339 802,3  

13 035 910,5» цифры 

«13 339 802,3» заменить 
цифрами «13 557 553,1», 

цифры «13 035 910,5» за-

менить цифрами                
«13 197 112,9» 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

01 00   13 557 553,1 13 197 112,9 

                

 Другие общегосу-

дарственные во-
просы 

01 13   5 131 745,3 4 806 380,8 В строке «Другие общего-

сударственные вопросы  01 

13  5 131 745,3  
4 806 380,8» цифры 

«5 131 745,3» заменить 

цифрами «5 349 496,1», 

цифры «4 806 380,8» заме-

нить цифрами                       

«4 967 583,2» 

Другие общегосу-

дарственные вопро-
сы 

01 13   5 349 496,1 4 967 583,2 

                

 Непрограммные 

направления рас-

ходов 

01 13 99 0 00 0000 0  3 602 138,7 3 288 016,6 В строке «Непрограммные 

направления расходов  01 

13  99 0 00 0000 0  

3 602 138,7  3 288 016,6» 
цифры «3 602 138,7» заме-

нить цифрами                     

«3 819 889,5», цифры 
«3 288 016,6» заменить 

цифрами «3 449 219,0» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

Непрограммные 

направления расхо-

дов 

01 13 99 0 00 0000 0  3 819 889,5 3 449 219,0 

                

244 Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 2541 0 500 47 453,3 48 601,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Межбюд-

жетные трансферты  01 13  
99 0 00 2541 0  500  

Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 2541 0 500 47 453,3 48 601,1 

        Государственная 

регистрация актов 

гражданского со-

стояния за счет 

01 13 99 0 00 5930 0  230 204,2 177 088,4 



267 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

47 453,3  48 601,1» допол-

нить строками следующего 
содержания: 

«Государственная регист-

рация актов гражданского 

состояния за счет средств 
федерального бюджета  01 

13  99 0 00 5930 0  230 

204,2  177 088,4», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 
органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами  01 13  99 0 
00 5930 0  100  40 346,7», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд  01 13  99 0 

00 5930 0  200  22 134,9  

4 045,6», 

«Межбюджетные транс-

ферты    01 13  99 0 00 5930 

0  500 167 722,6  173 042,8» 

 

Источник финансирова-

ния: средства федерально-
го бюджета 

средств федераль-

ного бюджета 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

01 13 99 0 00 5930 0 100 40 346,7  

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 5930 0 200 22 134,9 4 045,6 

        Межбюджетные 

трансферты 

01 13 99 0 00 5930 0 500 167 722,6 173 042,8 

                

245 Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0  1 632 910,5 1 794 471,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Прочие выплаты 

01 13 99 0 00 9235 0            

1 632 910,5 1 794 471,0» 

цифры «1 632 910,5» заме-

нить цифрами                      
«1 620 457,1», цифры  

«1 794 471,0» заменить 

цифрами «1 778 585,0» 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0  1 620 457,1 1 778 585,0 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 9235 0 800 1 612 574,2 1 774 134,7 В строке «Иные бюджет-

ные ассигнования 01 13 99 
0 00 9235 0 800 1 612 574,2 

1 774 134,7» цифры           

«1 612 574,2» заменить 
цифрами «1 600 120,8», 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 9235 0 800 1 600 120,8 1 758 248,7 



268 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цифры «1 774 134,7» заме-

нить цифрами                        
«1 758 248,7» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

                

246 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

04 00   46 745 843,3 47 966 052,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИКА  04 00  

46 745 843,3  47 966 052,2» 

цифры «46 745 843,3» за-
менить цифрами                  

«49 535 387,2»,  

цифры «47 966 052,2» за-

менить цифрами  

«50 703 511,1» 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00   49 535 387,2 50 703 511,1 

                

247 Общеэкономиче-
ские вопросы 

04 01   784 934,6 799 952,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Общеэкономиче-
ские вопросы  04  01            

784 934,6  799 952,0» циф-

ры «784 934,6» заменить 
цифрами «877 407,0», циф-

ры «799 952,0» заменить 

цифрами «892 424,4» 

Общеэкономические 
вопросы 

04 01   877 407,0 892 424,4 

 Государственная 

программа «Со-

действие занятости 

населения Респуб-
лики Татарстан» 

04 01 05 0 00 0000 0  778 297,0 793 314,4 В строке «Государственная 

программа «Содействие 
занятости населения Рес-

публики Татарстан» 04 01  

05 0 00 0000 0  778 297,0  
793 314,4» цифры           

«778 297,0» заменить циф-

рами «870 769,4», цифры 
«793 314,4» заменить циф-

рами «885 786,8» 

Государственная 

программа «Содей-

ствие занятости 

населения Республи-
ки Татарстан» 

04 01 05 0 00 0000 0  870 769,4 885 786,8 

 Подпрограмма 

«Реализация мер 

содействия занято-
сти населения и 

регулирование 

04 01 05 1 00 0000 0  763 667,0 778 684,4 В строке «Подпрограмма 

«Реализация мер содейст-

вия занятости населения и 

регулирование трудовой 

миграции. Сопровождение 

Подпрограмма «Реа-

лизация мер содей-

ствия занятости 
населения и регули-

рование трудовой 

04 01 05 1 00 0000 0  856 139,4 871 156,8 



269 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

трудовой мигра-

ции. Сопровожде-
ние инвалидов 

молодого возраста 

при трудоустрой-
стве» 

инвалидов молодого воз-

раста при трудоустройст-
ве»  04 01 05 1 00 0000 0   

763 667,0  778 684,4» циф-

ры «763 667,0» заменить 
цифрами «856 139,4», циф-

ры «778 684,4» заменить 

цифрами «871 156,8» 

миграции. Сопрово-

ждение инвалидов 
молодого возраста 

при трудоустройст-

ве» 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 120,0 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования  04 01  

05 1 01 1540 0  800  120,0 

120,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Старшее поколение»  04 
01  05 1 P3 0000 0  92 472,4 

92 472,4», 

«Софинансируемые расхо-

ды на организацию про-
фессионального обучения и 

дополнительного профес-

сионального образования 
лиц предпенсионного воз-

раста 04 01  05 1 P3 5294 0  

92 472,4  92 472,4», 

«Иные бюджетные ассиг-
нования  04  01  05 1 P3 

5294 0  800 92 472,4             

92 472,4»  

 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 01 1540 0 800 120,0 120,0 

        Федеральный про-

ект «Старшее поко-

ление» 

04 01 05 1 P3 0000 0  92 472,4 92 472,4 

        Софинансируемые 

расходы на органи-

зацию профессио-

нального обучения 

и дополнительного 

профессионального 

образования лиц 

предпенсионного 

возраста 

04 01 05 1 P3 5294 0  92 472,4 92 472,4 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 05 1 P3 5294 0 800 92 472,4 92 472,4 

                

248 Сельское хозяйст-
во и рыболовство 

04 05   11 843 451,0 11 776 234,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Сельское хозяй-
ство и рыболовство  04 05  

11 843 451,0  11 776 234,6» 

цифры «11 843 451,0» за-
менить цифрами                  

«11 922 202,3», цифры           

«11 776 234,6» заменить 
цифрами «11 795 978,2» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   11 922 202,3 11 795 978,2 



270 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

                

249 Сельское хозяйст-
во и рыболовство 

04 05   11 843 451,0 11 776 234,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Сельское 
хозяйство и рыболовство  

04 05  11 843 451,0  
11 776 234,6» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Государственная про-
грамма «Охрана окружаю-

щей среды, воспроизводст-

во и использование при-
родных ресурсов Респуб-

лики Татарстан»  04 05  09 

0 00 0000 0  197,1  197,1», 

«Подпрограмма «Воспро-

изводство и использование 

охотничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан»   04 05  

09 6 00 0000 0  197,1 

197,1», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны объ-
ектов животного мира»  04 

05  09 6 01 0000 0  197,1  

197,1», 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации  

в области организации, 

регулирования и охраны 
водных биологических 

ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  04 
05  09 6 01 5910 0  197,1  

197,1», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям  04 05  09 6 01 5910 0  
600 197,1  197,1» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   11 843 451,0 11 776 234,6 

        Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование 

природных ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

04 05 09 0 00 0000 0  197,1 197,1 

        Подпрограмма 

«Воспроизводство и 

использование 

охотничьих ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

04 05 09 6 00 0000 0  197,1 197,1 

        Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение охраны объ-

ектов животного 

мира» 

04 05 09 6 01 0000 0  197,1 197,1 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации  

в области органи-

зации, регулирова-

ния и охраны вод-

ных биологических 

ресурсов за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

04 05 09 6 01 5910 0  197,1 197,1 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 05 09 6 01 5910 0 600 197,1 197,1 

                



271 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

250 Государственная 

программа «Разви-
тие сельского хо-

зяйства и регули-

рование рынков 
сельскохозяйст-

венной продукции, 

сырья и продо-
вольствия в Рес-

публике Татар-
стан» 

04 05 14 0 00 0000 0  10 917 933,7 10 834 099,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Государственная 

программа «Развитие сель-
ского хозяйства и регули-

рование рынков сельскохо-

зяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 04 

05  14 0 00 0000 0                
10 917 933,7   10 834 099,0» 

цифры «10 917 933,7» за-

менить цифрами                    

«10 996 487,9», цифры            

«10 834 099,0» заменить 
цифрами «10 853 645,5» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

Государственная 

программа «Развитие 
сельского хозяйства 

и регулирование 

рынков сельскохо-
зяйственной продук-

ции, сырья и продо-

вольствия в Респуб-
лике Татарстан» 

04 05 14 0 00 0000 0  10 996 487,9 10 853 645,5 

                

251 Подпрограмма 

«Развитие подот-

расли растениевод-
ства, переработки 

и реализации про-

дукции растение-
водства» 

04 05 14 1 00 0000 0  3 996 877,0 3 996 877,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Развитие подотрасли рас-

тениеводства, переработки 
и реализации продукции 

растениеводства» 04  05  14 

1 00 0000 0   3 996 877,0 
3 996 877,0» цифры «3 996 

877,0» заменить цифрами 

«4 010 108,7», цифры  
«3 996 877,0» заменить 

цифрами «3 901 712,4» 

Подпрограмма «Раз-

витие подотрасли 

растениеводства, 
переработки и реали-

зации продукции 

растениеводства» 

04 05 14 1 00 0000 0  4 010 108,7 3 901 712,4 

                

 Основное меро-

приятие «Повыше-

ние плодородия 
почв и вовлечение 

неиспользуемых 

земель сельскохо-
зяйственных уго-

дий в сельскохо-

зяйственный обо-
рот» 

04 05 14 1 05 0000 0  3 776 877,0 3 776 877,0 В строке «Основное меро-

приятие «Повышение пло-

дородия почв и вовлечение 
неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных 

угодий в сельскохозяйст-
венный оборот» 04  05 

14 1 05 0000 0  3 776 877,0 

3 776 877,0» цифры 
«3 776 877,0» заменить 

цифрами «3 790 108,7», 

цифры «3 776 877,0» заме-
нить цифрами  

«3 681 712,4» 

Основное мероприя-

тие «Повышение 

плодородия почв и 
вовлечение неис-

пользуемых земель 

сельскохозяйствен-
ных угодий в сель-

скохозяйственный 

оборот» 

04 05 14 1 05 0000 0  3 790 108,7 3 681 712,4 



272 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

                

 Софинансируемые 

расходы на оказа-

ние несвязанной 
поддержки в об-

ласти растениевод-

ства, в области 
развития произ-

водства семенного 

картофеля, овощей 
открытого грунта и 

льна-долгунца 

04 05 14 1 05 R541 0  801 726,7 801 726,7 В строках «Софинансируе-

мые расходы на оказание 

несвязанной поддержки в 
области растениеводства, в 

области развития произ-

водства семенного карто-
феля, овощей открытого 

грунта и льна-долгунца 04 

05 14 1 05 R541 0 
801 726,7   801 726,7», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования  04  05  14 1 05 
R541 0  800   801 726,7   

801 726,7» цифры  

«801 726,7» заменить циф-
рами «787 720,0», цифры 

«801 726,72 заменить циф-

рами «789 961,9» 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной под-
держки в области 

растениеводства, в 

области развития 
производства семен-

ного картофеля, 

овощей открытого 
грунта и льна-

долгунца 

04 05 14 1 05 R541 0  787 720,0 789 961,9 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

04 05 14 1 05 R541 0 800 801 726,7 801 726,7 Иные бюджетные 
ассигнования 

04 05 14 1 05 R541 0 800 787 720,0 789 961,9 

 Софинансируемые 

расходы на содей-

ствие достижению 
целевых показате-

лей региональных 

программ развития 

агропромышленно-

го комплекса 

04 05 14 1 05 R543 0  1 226 644,3 1 226 644,3 В строках «Софинансируе-

мые расходы на содействие 

достижению целевых пока-
зателей региональных про-

грамм развития агропро-

мышленного комплекса 04 

05 14 1 05 R543 0 

1 226 644,3   1 226 644,3», 

«Иные бюджетные ассиг-
нования 04  05  14 1 05 

R543 0  800  1 226 644,3 

1 226 644,3» цифры 
«1 226 644,3» заменить 

цифрами «1 253 882,7», 

цифры «1 226 644,3» заме-
нить цифрами  

«1 143 244,5» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 

средства федерального 
бюджета 

Софинансируемые 

расходы на содейст-

вие достижению 
целевых показателей 

региональных про-

грамм развития аг-

ропромышленного 

комплекса 

04 05 14 1 05 R543 0  1 253 882,7 1 143 244,5 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R543 0 800 1 226 644,3 1 226 644,3 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 1 05 R543 0 800 1 253 882,7 1 143 244,5 

                

252 Подпрограмма 

«Техническая и 
технологическая 

модернизация, 

инновационное 
развитие» 

04 05 14 5 00 0000 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Техническая и технологи-
ческая модернизация, ин-

новационное развитие» 04 

05  14 5 00 0000 0 

Подпрограмма «Тех-

ническая и техноло-
гическая модерниза-

ция, инновационное 

развитие» 

04 05 14 5 00 0000 0  2 035 794,6 2 078 745,1 

 Основное меро-

приятие «Обнов-

04 05 14 5 01 0000 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Основное мероприя-

тие «Обновление 

04 05 14 5 01 0000 0  2 035 794,6 2 078 745,1 



273 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ление парка сель-

скохозяйственной 
техники» 

2 040 080,3   2 038 776,0», 

«Основное мероприятие 
«Обновление парка сель-

скохозяйственной техники» 

04  05  14 5 01 0000 0 
2 040 080,3  2 038 776,0», 

«Субсидии на возмещение 

части затрат на техниче-
скую и технологическую 

модернизацию сельскохо-
зяйственного производства 

04  05  14 5 01 6350 0 

2 040 080,3   2 038 776,0», 
«Иные бюджетные ассиг-

нования  04  05  14 5 01 

6350 0  800  2 040 080,3 
2 038 776,0» цифры  

«2 040 080,3» заменить 

цифрами «2 035 794,6», 
цифры «2 038 776,0» заме-

нить цифрами  

«2 078 745,1» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

парка сельскохозяй-

ственной техники» 

 Субсидии на воз-

мещение части 
затрат на техниче-

скую и технологи-

ческую модерни-
зацию сельскохо-

зяйственного про-

изводства 

04 05 14 5 01 6350 0  2 040 080,3 2 038 776,0 Субсидии на возме-

щение части затрат 
на техническую и 

технологическую 

модернизацию сель-
скохозяйственного 

производства 

04 05 14 5 01 6350 0  2 035 794,6 2 078 745,1 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 5 01 6350 0 800 2 040 080,3 2 038 776,0 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 5 01 6350 0 800 2 035 794,6 2 078 745,1 

                

253 Подпрограмма 

«Развитие мелио-

рации земель сель-
скохозяйственного 

назначения» 

04 05 14 8 00 0000 0  319 399,7 322 505,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Развитие мелиорации 

земель сельскохозяйствен-
ного назначения»  04 05  14 

8 00 0000 0  319 399,7     

322 505,2» цифры          
«319 399,7» заменить циф-

рами «389 007,9», цифры 

«322 505,2» заменить циф-

рами «397 247,2»  

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

Подпрограмма «Раз-

витие мелиорации 

земель сельскохозяй-
ственного назначе-

ния» 

04 05 14 8 00 0000 0  389 007,9 397 247,2 

                

254 Основное меро-

приятие «Агроле-

сомелиоративные 
мероприятия» 

04 05 14 8 06 0000 0  12 131,0 14 309,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Основное ме-

роприятие «Агролесоме-

лиоративные мероприятия» 

Основное мероприя-

тие «Агролесоме-

лиоративные меро-
приятия» 

04 05 14 8 06 0000 0  9 103,4 14 309,5 

 Софинансируемые 04 05 14 8 06 R568 0  12 131,0 14 309,5 Софинансируемые 04 05 14 8 06 R568 0  9 103,4 14 309,5 



274 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

расходы на реали-

зацию мероприя-
тий в области ме-

лиорации земель 

сельскохозяйст-
венного назначе-

ния 

04 05 14 8 06 0000 0 12 

131,0   14 309,5», 
«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-

приятий в области мелио-
рации земель сельскохо-

зяйственного назначения 

04  05  14 8 06 R568 0 
12 131,0  14 309,5», 

«Иные бюджетные ассиг-
нования 04  05  14 8 06 

R568 0  800  12 131,0 

14 309,5» цифры «12 131,0» 
заменить цифрами «9 

103,4» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 
средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 

средства федерального 
бюджета 

расходы на реализа-

цию мероприятий в 
области мелиорации 

земель сельскохозяй-

ственного назначе-
ния 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 06 R568 0 800 12 131,0 14 309,5 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 06 R568 0 800 9 103,4 14 309,5 

                

255 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 07 R568 0 800 51 863,9 52 767,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования 04 05  
14 8 07 R568 0  800                

51 863,9  52 767,1» допол-

нить строками следующего 
содержания: 

«Федеральный проект 

«Экспорт продукции агро-

промышленного комплек-
са»  04 05  14 8 T2 0000 0  

72 635,8  74 742,0», 

«Софинансируемые расхо-

ды в области мелиорации 

земель сельскохозяйствен-

ного назначения  04 05 14 8 

T2 5568 0  72 635,8            
74 742,0», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования 04 05  14 8 T2 5568 

0  800  72 635,8  74 742,0» 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 07 R568 0 800 51 863,9 52 767,1 

        Федеральный про-

ект «Экспорт про-

дукции агропро-

мышленного ком-

плекса» 

04 05 14 8 T2 0000 0  72 635,8 74 742,0 

        Софинансируемые 

расходы в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйствен-

ного назначения 

04 05 14 8 T2 5568 0  72 635,8 74 742,0 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 14 8 T2 5568 0 800 72 635,8 74 742,0 

                



275 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

256 Водное хозяйство 04 06   108 345,9 862 604,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Водное хозяй-

ство  04  06  108 345,9 
862 604,0», 

«Государственная про-

грамма «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводст-

во и использование при-

родных ресурсов Респуб-
лики Татарстан» 04 06  09 0 

00 0000 0  108 345,9 

862 604,0», 

«Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного ком-
плекса Республики Татар-

стан»  04  06  09 4 00 0000 0 

108 345,9   862 604,0» циф-
ры «108 345,9» заменить 

цифрами «103 005,9», циф-

ры «862 604,0» заменить 
цифрами «858 911,8» 

Водное хозяйство 04 06   103 005,9 858 911,8 

 Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 
среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природных 
ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

04 06 09 0 00 0000 0  108 345,9 862 604,0 Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 
воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 
Республики Татар-

стан» 

04 06 09 0 00 0000 0  103 005,9 858 911,8 

 Подпрограмма 

«Развитие водохо-
зяйственного ком-

плекса Республики 

Татарстан» 

04 06 09 4 00 0000 0  108 345,9 862 604,0 Подпрограмма «Раз-

витие водохозяйст-
венного комплекса 

Республики Татар-

стан» 

04 06 09 4 00 0000 0  103 005,9 858 911,8 

 Основное меро-

приятие «Реализа-

ция государствен-

ной политики в 

сфере водных 

отношений на 
территории Рес-

публики Татар-

стан» 

04 06 09 4 01 0000 0  28 406,2 28 406,2 В строках «Основное ме-

роприятие «Реализация 

государственной политики 

в сфере водных отношений 

на территории Республики 

Татарстан» 04  06  09 4 01 
0000 0 28 406,2  28 406,2», 

«Осуществление отдель-

ных полномочий в области 
водных отношений за счет 

средств федерального 

бюджета 04 06  09 4 01 
5128 0  28 406,2  28 406,2», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 04  06  09 4 
01 5128 0  200  28 406,2 

28 406,2» цифры «28 406,2» 

заменить цифрами  
«23 066,2», цифры  

«28 406,2» заменить циф-

рами «24 714,0» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Основное мероприя-

тие «Реализация 

государственной 

политики в сфере 

водных отношений 

на территории Рес-
публики Татарстан» 

04 06 09 4 01 0000 0  23 066,2 24 714,0 

 Осуществление 
отдельных полно-

мочий в области 

водных отношений 
за счет средств 

федерального 

бюджета 

04 06 09 4 01 5128 0  28 406,2 28 406,2 Осуществление от-
дельных полномочий 

в области водных 

отношений за счет 
средств федерально-

го бюджета 

04 06 09 4 01 5128 0  23 066,2 24 714,0 

 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-
ниципальных) 

нужд 

04 06 09 4 01 5128 0 200 28 406,2 28 406,2 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 06 09 4 01 5128 0 200 23 066,2 24 714,0 

                

257 Лесное хозяйство 04 07   660 828,3 676 440,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Лесное хозяйство 04 07   729 740,9 744 358,8 

 Государственная 04 07 15 0 00 0000 0  660 828,3 676 440,9 Государственная 04 07 15 0 00 0000 0  729 740,9 744 358,8 



276 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

программа «Разви-

тие лесного хозяй-
ства Республики 

Татарстан» 

В строках «Лесное хозяй-

ство  04 07  660 828,3       
676 440,9»,   

«Государственная про-

грамма «Развитие лесного 
хозяйства Республики Та-

тарстан» 04 07 15 0 00 0000 

0  660 828,3   676 440,9» 
цифры «660 828,3» заме-

нить цифрами «729 740,9», 
цифры «676 440,9» заме-

нить цифрами «744 358,8» 

программа «Развитие 

лесного хозяйства 
Республики Татар-

стан» 

 Подпрограмма 

«Охрана и защита 
лесов» 

04 07 15 1 00 0000 0  171 100,1 185 729,7 В строке «Подпрограмма 

«Охрана и защита лесов» 
04 07 15 1 00 0000 0               

171 100,1   185 729,7» циф-

ры «171 100,1» заменить 
цифрами «215 490,9», циф-

ры «185 729,7» заменить 

цифрами «230 120,5» 

Подпрограмма «Ох-

рана и защита лесов» 

04 07 15 1 00 0000 0  215 490,9 230 120,5 

                

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 7 732,0 После строки «Закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 04 07 15 1 01 8015 0  
200    7 732,0     7 732,0»    

дополнить строками сле-

дующего содержания: 
«Федеральный проект «Со-

хранение лесов»  04 07 15 1 

GA 0000 0  44 390,8           
44 390,8», 

«Оснащение специализи-

рованных учреждений 
органов государственной 

власти субъектов Россий-
ской Федерации лесопо-

жарной техникой и обору-

дованием для проведения 
комплекса мероприятий по 

охране лесов от пожаров за 

счет средств федерального 
бюджета 04 07 15 1 GA 

5432 0 44 390,8    44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  04 07 15 1 
GA 5432 0   200  44 390,8     

44 390,8» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

04 07 15 1 01 8015 0 200 7 732,0 7 732,0 

        Федеральный про-

ект «Сохранение 

лесов» 

04 07 15 1 GA 0000 0  44 390,8 44 390,8 

        Оснащение специа-

лизированных уч-

реждений органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации лесопожар-

ной техникой и 

оборудованием для 

проведения ком-

плекса мероприя-

тий по охране лесов 

от пожаров за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

04 07 15 1 GA 5432 0  44 390,8 44 390,8 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

04 07 15 1 GA 5432 0 200 44 390,8 44 390,8 

                



277 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Подпрограмма 

«Воспроизводство 
лесов» 

04 07 15 3 00 0000 0  109 313,2 110 230,4 В строке «Подпрограмма 

«Воспроизводство лесов» 
04 07 15 3 00 0000 0          

109 313,2   110 230,4» циф-

ры «109 313,2» заменить 
цифрами «133 835,0», циф-

ры «110 230,4» заменить 

цифрами «133 757,5» 

Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 

04 07 15 3 00 0000 0  133 835,0 133 757,5 

 Основное меро-

приятие «Воспро-

изводство лесов и 
лесоразведение» 

04 07 15 3 01 0000 0  109 313,2 110 230,4 В строке «Основное меро-

приятие «Воспроизводство 

лесов и лесоразведение»   
04 07   15 3 01 0000 0          

109 313,2    110 230,4» 

цифры «109 313,2» заме-
нить цифрами «85 654,9», 

цифры «110 230,4» заме-

нить цифрами «85 993,7» 

Основное мероприя-

тие «Воспроизводст-

во лесов и лесораз-
ведение» 

04 07 15 3 01 0000 0  85 654,9 85 993,7 

 Осуществление 

отдельных полно-

мочий в области 
лесных отношений 

за счет средств 

федерального 
бюджета 

04 07 15 3 01 5129 0  26 113,7 26 113,7 В строках «Осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных отношений 
за счет средств федераль-

ного бюджета   04 07 15 3 

01 5129 0    26 113,7              
26 113,7», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 04 07 15 3 01 5129 0   
600   26 113,7    26 113,7»  

цифры «26 113,7» заменить 

цифрами          «2 455,4», 
цифры «26 113,7» заменить 

цифрами «1 877,0» 

Осуществление от-

дельных полномочий 

в области лесных 
отношений за счет 

средств федерально-

го бюджета 

04 07 15 3 01 5129 0  2 455,4 1 877,0 

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

04 07 15 3 01 5129 0 600 26 113,7 26 113,7 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

04 07 15 3 01 5129 0 600 2 455,4 1 877,0 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 07 15 3 01 8035 0 600 49 065,1 49 982,3 После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-

ным, автономным учреж-

дениям и иным некоммер-

ческим организациям    04 

07 15 3 01 8035 0  600   49 
065,1    49 982,3» допол-

нить строками следующего 

содержания: 
«Федеральный проект «Со-

хранение лесов»   04 07 15 

3 GA 0000 0   48 180,1              
47 763,8», 

«Увеличение площади 

лесовосстановления за счет 
средств федерального 

бюджета 04 07 15 3 GA 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 07 15 3 01 8035 0 600 49 065,1 49 982,3 

        Федеральный про-

ект «Сохранение 

лесов» 

04 07 15 3 GA 0000 0  48 180,1 47 763,8 

        Увеличение площа-

ди лесовосстанов-

ления за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

04 07 15 3 GA 5429 0  40 699,6 39 132,6 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

04 07 15 3 GA 5429 0 600 40 699,6 39 132,6 



278 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

5429 0   40 699,6                   

39 132,6», 
«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

ям 04 07 15 3 GA 5429 0  

600   40 699,6    39 132,6», 
«Оснащение учреждений, 

выполняющих мероприя-
тия по воспроизводству 

лесов, специализированной 

лесохозяйственной техни-
кой и оборудованием для 

проведения комплекса 

мероприятий по лесовос-
становлению и лесоразве-

дению за счет средств фе-

дерального бюджета 04 07  
15 3 GA 5430 0  4 569,7             

4 921,3», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  04 07 15 3 

GA 5430 0  200   4569,7  

4921,3», 

«Формирование запаса 
лесных семян для лесовос-

становления за счет средств 

федерального бюджета  04 
07 15 3 GA 5431 0  2 910,8   

3 709,9», 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-
ям 04 07 15 3 GA 5431 0   

600   2 910,8   3 709,9» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

        Оснащение учреж-

дений, выполняю-

щих мероприятия 

по воспроизводству 

лесов, специализи-

рованной лесохо-

зяйственной техни-

кой и оборудовани-

ем для проведения 

комплекса меро-

приятий по лесо-

восстановлению и 

лесоразведению за 

счет средств феде-

рального бюджета 

04 07 15 3 GA 5430 0  4 569,7 4 921,3 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

04 07 15 3 GA 5430 0 200 4 569,7 4 921,3 

        Формирование 

запаса лесных се-

мян для лесовос-

становления за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

04 07 15 3 GA 5431 0  2 910,8 3 709,9 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 07 15 3 GA 5431 0 600 2 910,8 3 709,9 

                

258 Дорожное хозяйст-

во (дорожные 
фонды) 

04 09   22 658 412,6 22 468 562,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Дорожное хозяй-

ство (дорожные фонды)  04 
09 22 658 412,6                       

22 468 562,2» цифры       

«22 658 412,6» заменить 
цифрами «24 827 342,8», 

цифры «22 468 562,2»  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   24 827 342,8 24 837 360,5 



279 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

заменить цифрами              

«24 837 360,5» 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

                

259 Государственная 
программа «Разви-

тие транспортной 

системы Республи-

ки Татарстан» 

04 09 13 0 00 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 

транспортной системы 
Республики Татарстан»  04 

09  13 0 00 0000 0                             

22 330 830,0  22 468 562,2», 

«Подпрограмма «Совер-
шенствование, развитие и 

сохранение сети автомо-

бильных дорог»  04 09  13 6 
00 0000 0  22 330 830,0      

22 468 562,2» цифры        

«22 330 830,0» заменить 

цифрами «24 401 604,7», 

цифры «22 468 562,2» за-

менить цифрами                      
«24 394 604,8» 

Государственная 
программа «Развитие 

транспортной систе-

мы Республики Та-

тарстан» 

04 09 13 0 00 0000 0  24 401 604,7 24 394 604,8 

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние, развитие и 
сохранение сети 

автомобильных 

дорог» 

04 09 13 6 00 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 

развитие и сохране-
ние сети автомо-

бильных дорог» 

04 09 13 6 00 0000 0  24 401 604,7 24 394 604,8 

 Основное меро-
приятие «Развитие 

сети автомобиль-

ных дорог общего 
пользования» 

04 09 13 6 01 0000 0  22 330 830,0 22 468 562,2 В строке «Основное меро-

приятие «Развитие сети 
автомобильных дорог об-

щего пользования»  04 09  

13 6 01 0000 0  22 330 830,0  
22 468 562,2» цифры          

«22 330 830,0» заменить 

цифрами «20 561 604,7», 
цифры «22 468 562,2» за-

менить цифрами               
«20 554 604,8» 

Основное мероприя-
тие «Развитие сети 

автомобильных до-

рог общего пользо-
вания» 

04 09 13 6 01 0000 0  20 561 604,7 20 554 604,8 

                

 Совершенствова-

ние, развитие и 
сохранение сети 

автомобильных 

дорог Республики 
Татарстан 

04 09 13 6 01 0355 0  21 641 015,3 21 778 600,0 В строке «Совершенство-

вание, развитие и сохране-

ние сети автомобильных 
дорог Республики Татар-

стан  04 09 13 6 01 0355 0  

21 641 015,3  21 778 600,0» 
цифры «21 641 015,3»  

заменить цифрами              

«19 871 790,0», цифры          
«21 778 600,0» заменить 

цифрами «19 864 642,6» 

Совершенствование, 

развитие и сохране-
ние сети автомо-

бильных дорог Рес-

публики Татарстан 

04 09 13 6 01 0355 0  19 871 790,0 19 864 642,6 



280 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

04 09 13 6 01 0355 0 200 18 684 605,8 18 432 639,0 В строке «Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд  04 

09 13 6 01 0355 0  200         

18 684 605,8 18 432 639,0» 
цифры «18 684 605,8»  

заменить цифрами                  

«16 915 380,5», цифры       
«18 432 639,0» заменить 

цифрами «16 518 681,6» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

04 09 13 6 01 0355 0 200 16 915 380,5 16 518 681,6 

 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

04 09 13 6 01 0355 0 400 2 956 409,5 3 345 961,0 После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муници-
пальной) собственности 04 

09  13 6 01 0355 0  400        

2 956 409,5  3 345 961,0» 
дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект «До-

рожная сеть»  04 09  13 6 
R1 0000 0   3 840 000,0        

3 840 000,0», 

«Софинансируемые расхо-

ды на финансовое обеспе-

чение дорожной деятельно-

сти  04 09  13 6 R1 5393 0    

3 840 000,0  3 840 000,0», 

«Реализация мероприятий 
комплексного развития 

транспортной инфраструк-

туры Казанской городской 
агломерации  04 09  13 6 R1 

5393 1    2 000 000,0            

2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  04 09  13 6 

R1 5393 1  200    2 000 000,0  

2 000 000,0», 

«Реализация мероприятий 
комплексного развития 

транспортной инфраструк-

туры Набережночелнин-
ской городской агломера-

ции  04 09  13 6 R1 5393 2  

1 360 000,0  1 360 000,0», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

04 09 13 6 01 0355 0 400 2 956 409,5 3 345 961,0 

        Федеральный про-

ект «Дорожная 

сеть» 

04 09 13 6 R1 0000 0  3 840 000,0 3 840 000,0 

        Софинансируемые 

расходы на финан-

совое обеспечение 

дорожной деятель-

ности 

04 09 13 6 R1 5393 0  3 840 000,0 3 840 000,0 

        Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития 

транспортной ин-

фраструктуры Ка-

занской городской 

агломерации 

04 09 13 6 R1 5393 1  2 000 000,0 2 000 000,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 1 200 2 000 000,0 2 000 000,0 

        Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития 

транспортной ин-

фраструктуры На-

бережночелнинской 

городской агломе-

рации 

04 09 13 6 R1 5393 2  1 360 000,0 1 360 000,0 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 2 200 1 360 000,0 1 360 000,0 

        Реализация меро-

приятий комплекс-

ного развития 

04 09 13 6 R1 5393 3  480 000,0 480 000,0 



281 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

пальных) нужд  04 09  13 6 

R1 5393 2  200 1 360 000,0  
1 360 000,0»,  

 «Реализация мероприятий 

комплексного развития 

транспортной инфраструк-
туры Нижнекамской город-

ской агломерации  04 09  13 

6 R1 5393 3   480 000,0     
480 000,0»,   

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  04 09  13 6 

R1 5393 3  200  480 000,0  
480 000,0» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

транспортной ин-

фраструктуры 

Нижнекамской 

городской агломе-

рации 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 13 6 R1 5393 3 200 480 000,0 480 000,0 

                

260 Государственная 

программа «Разви-

тие сельского хо-
зяйства и регули-

рование рынков 

сельскохозяйст-
венной продукции, 

сырья и продо-

вольствия в Рес-
публике Татар-

стан» 

04 09 14 0 00 0000 0  327 582,6  Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Строку «Государственная 

программа «Развитие сель-

ского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохо-

зяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан»  04  

09  14 0 00 0000 0  

327 582,6» изложить в 
следующей редакции: «Го-

сударственная программа 

«Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рын-

ков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продо-
вольствия в Республике 

Татарстан»  04  09  14 0 00 

0000 0   425 738,1 
442 755,7» 

Государственная 

программа «Развитие 

сельского хозяйства 
и регулирование 

рынков сельскохо-

зяйственной продук-
ции, сырья и продо-

вольствия в Респуб-

лике Татарстан» 

04 09 14 0 00 0000 0  425 738,1 442 755,7 

 Подпрограмма 

«Устойчивое раз-
витие сельских 

территорий» 

04 09 14 7 00 0000 0  327 582,6  Строку «Подпрограмма 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 04  

09  14 7 00 0000 0   

327 582,6» изложить в 
следующей редакции: 

«Подпрограмма «Устойчи-

Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие 
сельских террито-

рий» 

04 09 14 7 00 0000 0  425 738,1 442 755,7 



282 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

вое развитие сельских 

территорий» 04  09  14 7 00 
0000 0    425 738,1 

442 755,7» 

 Основное меро-
приятие «Развитие 

социальной и ин-

женерной инфра-
структуры в сель-

ской местности и 

обеспечение авто-
мобильными доро-

гами» 

04 09 14 7 02 0000 0  327 582,6  Строку «Основное меро-
приятие «Развитие соци-

альной и инженерной ин-

фраструктуры в сельской 
местности и обеспечение 

автомобильными дорога-

ми» 04  09  14 7 02 0000 0 
327 582,6» изложить в 

следующей редакции: 

«Основное мероприятие 
«Развитие социальной и 

инженерной инфраструкту-

ры в сельской местности и 
обеспечение автомобиль-

ными дорогами» 04  09  14 

7 02 0000 0   425 738,1 
442 755,7» 

Основное мероприя-
тие «Развитие соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 
в сельской местности 

и обеспечение авто-

мобильными доро-
гами» 

04 09 14 7 02 0000 0  425 738,1 442 755,7 

 Софинансируемые 

расходы на реали-
зацию мероприя-

тий по устойчиво-

му развитию сель-
ских территорий 

04 09 14 7 02 R567 0  327 582,6  Строку «Софинансируемые 

расходы на реализацию 
мероприятий по устойчи-

вому развитию сельских 

территорий  04  09 
14 7 02 R567 0  327 582,6» 

изложить в следующей 

редакции:  
«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-

приятий по устойчивому 
развитию сельских терри-

торий  04  09  14 7 02 R567 

0  425 738,1  442 755,7» 

Софинансируемые 

расходы на реализа-
цию мероприятий по 

устойчивому разви-

тию сельских терри-
торий 

04 09 14 7 02 R567 0  425 738,1 442 755,7 

 Капитальные вло-
жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

04 09 14 7 02 R567 0 400 327 582,6  Строку «Капитальные 
вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-

ной) собственности  04  09  

14 7 02 R567 0  400   

327 582,6» изложить в 
следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) собст-

венности  04  09  14 7 02 

R567 0  400   425 738,1   
442 755,7» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

04 09 14 7 02 R567 0 400 425 738,1 442 755,7 



283 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

средства федерального 

бюджета 

                

261 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

04 12   7 619 594,8 8 315 879,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области национальной 

экономики  04  12   
7 619 594,8    8 315 879,9» 

цифры «7 619 594,8» заме-
нить цифрами  

«8 005 412,2», цифры  

«8 315 879,9» заменить 
цифрами «8 508 098,8» 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

04 12   8 005 412,2 8 508 098,8 

                

 Государственная 
программа «Эко-

номическое разви-

тие и инновацион-
ная экономика 

Республики Татар-

стан» 

04 12 11 0 00 0000 0  4 516 300,0 4 656 144,6 В строке «Государственная 
программа «Экономиче-

ское развитие и инноваци-

онная экономика Респуб-
лики Татарстан»  04 12 11 0 

00 0000 0  4 516 300,0 

4 656 144,6» цифры  
«4 516 300,0» заменить 

цифрами «4 902 117,4», 

цифры «4 656 144,6» заме-
нить цифрами  

«4 848 363,5» 

Государственная 
программа «Эконо-

мическое развитие и 

инновационная эко-
номика Республики 

Татарстан» 

04 12 11 0 00 0000 0  4 902 117,4 4 848 363,5 

                

 Подпрограмма 

«Развитие малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Республике Татар-

стан» 

04 12 11 7 00 0000 0  1 051 227,5 1 060 015,8 В строке «Подпрограмма 

«Развитие малого и средне-

го предпринимательства в 
Республике Татарстан»  04  

12  11 7 00 0000 0  

1 051 227,5   1 060 015,8» 
цифры «1 051 227,5» заме-

нить цифрами 

«1 397 044,9», цифры  

«1 060 015,8» заменить 

цифрами «1 212 234,7» 

Подпрограмма «Раз-

витие малого и сред-

него предпринима-
тельства в Республи-

ке Татарстан» 

04 12 11 7 00 0000 0  1 397 044,9 1 212 234,7 

 Основное меро-
приятие «Увеличе-

ние объема сектора 

малого и среднего 
предприниматель-

ства Республики 

Татарстан» 

04 12 11 7 01 0000 0  1 051 227,5 1 060 015,8 В строке «Основное меро-
приятие «Увеличение объ-

ема сектора малого и сред-

него предпринимательства 
Республики Татарстан»  04  

12  11 7 01 0000 0  1 051 

227,5 
1 060 015,8» цифры  

«1 051 227,5» заменить 

цифрами «857 483,2», циф-
ры  «1 060 015,8» заменить 

цифрами «900 833,8» 

Основное мероприя-
тие «Увеличение 

объема сектора ма-

лого и среднего 
предпринимательст-

ва Республики Та-

тарстан» 

04 12 11 7 01 0000 0  857 483,2 900 833,8 



284 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Государственная 

поддержка малого 
и среднего пред-

принимательства, 

включая крестьян-
ские (фермерские) 

хозяйства 

04 12 11 7 01 6527 0  962 904,2 956 540,3 В строке «Государственная 

поддержка малого и сред-
него предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства  04  
12  11 7 01 6527 0  962 

904,2 

956 540,3» цифры  
«962 904,2» заменить циф-

рами «857 483,2», цифры 
«956 540,3» заменить циф-

рами «900 833,8» 

Государственная 

поддержка малого и 
среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 
(фермерские) хозяй-

ства 

04 12 11 7 01 6527 0  857 483,2 900 833,8 

                

 Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-
нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-
публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 
по государствен-

ной поддержке 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, включая 

крестьянские 
(фермерские) хо-

зяйства 

04 12 11 7 01 6527 5  361 704,2 401 440,3 В строках «Субсидии не-

коммерческой микрокре-

дитной компании «Фонд 
поддержки предпринима-

тельства Республики Та-

тарстан» на реализацию 
мероприятий по государст-

венной поддержке малого и 

среднего предпринима-
тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хозяй-

ства  04  12  11 7 01 6527 5  

361 704,2  

401 440,3», 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-
ям  04  12  11 7 01 6527 5 

600  361 704,2  401 440,3» 

цифры «361 704,2» заме-
нить цифрами «256 283,2», 

цифры «401 440,3» заме-

нить цифрами «345 733,8» 
и после них дополнить 

строками следующего 

содержания: 
«Федеральный проект 

«Расширение доступа 

субъектов малого и средне-
го предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в 

том числе к льготному 
финансированию» 04  12  

11 7 I4 0000 0  539 561,7  

311 400,9», 
«Софинансируемые расхо-

ды на государственную 

поддержку малого и сред-

Субсидии некоммер-

ческой микрокре-

дитной компании 
«Фонд поддержки 

предпринимательст-

ва Республики Та-
тарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной 
поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, вклю-

чая крестьянские 

(фермерские) хозяй-

ства 

04 12 11 7 01 6527 5  256 283,2 345 733,8 

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

04 12 11 7 01 6527 5 600 361 704,2 401 440,3 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

04 12 11 7 01 6527 5 600 256 283,2 345 733,8 

        Федеральный про-

ект «Расширение 

доступа субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства к финансовым 

ресурсам, в том 

числе к льготному 

финансированию» 

04 12 11 7 I4 0000 0  539 561,7 311 400,9 

        Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

держку малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

04 12 11 7 I4 5527 0  539 561,7 311 400,9 



285 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

него предпринимательства, 

включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию меро-

приятий по поддержке 
молодежного предприни-

мательства  04  12  11 7 I4 

5527 0  539 561,7   
311 400,9», 

«Субсидии некоммерче-
ской организации «Гаран-

тийный фонд Республики 

Татарстан» на реализацию 
мероприятий по государст-

венной поддержке малого и 

среднего предпринима-
тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хозяй-

ства 04  12  11 7 I4 5527 4  
269 780,9   

155 700,5», 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 04  12  11 7 I4 5527 4  

600  269 780,9  155 700,5», 

«Субсидии некоммерче-
ской микрокредитной ком-

пании «Фонд поддержки 

предпринимательства Рес-
публики Татарстан» на 

реализацию мероприятий 

по государственной под-
держке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 04  

12  11 7 I4 5527 5  269 780,8 

155 700,4», 
«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

ям  04  12  11 7 I4 5527 5  

600  269 780,8   155 700,4» 

ские (фермерские) 

хозяйства, а также 

на реализацию 

мероприятий по 

поддержке моло-

дежного предпри-

нимательства 

        Субсидии неком-

мерческой органи-

зации «Гарантий-

ный фонд Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по госу-

дарственной под-

держке малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

04 12 11 7 I4 5527 4  269 780,9 155 700,5 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 12 11 7 I4 5527 4 600 269 780,9 155 700,5 

        Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-

нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-

публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 

по государственной 

поддержке малого и 

среднего предпри-

нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 

хозяйства 

04 12 11 7 I4 5527 5  269 780,8 155 700,4 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 12 11 7 I4 5527 5 600 269 780,8 155 700,4 

 Софинансируемые 

расходы на госу-

дарственную под-

04 12 11 7 01 R527 0  88 323,3 103 475,5 Строки «Софинансируемые 

расходы на государствен-

ную поддержку малого и 

       



286 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

держку малого и 

среднего предпри-
нимательства, 

включая крестьян-

ские (фермерские) 
хозяйства, а также 

на реализацию 

мероприятий по 
поддержке моло-

дежного предпри-
нимательства 

среднего предпринима-

тельства, включая кресть-
янские (фермерские) хозяй-

ства, а также на реализа-

цию мероприятий по под-
держке молодежного пред-

принимательства  04  12  11 

7 01 R527 0 88 323,3 
103 475,5», 

«Субсидии некоммерче-
ской микрокредитной ком-

пании «Фонд поддержки 

предпринимательства Рес-
публики Татарстан» на 

реализацию мероприятий 

по государственной под-
держке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию меро-

приятий по поддержке 
молодежного предприни-

мательства  04  12  11 7 01 

R527 5  88 323,3 

103 475,5», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям  04  12  11 7 01 R527 5 
600  88 323,3  103 475,5» 

исключить 

 Субсидии неком-

мерческой микро-

кредитной компа-
нии «Фонд под-

держки предпри-

нимательства Рес-
публики Татар-

стан» на реализа-

цию мероприятий 
по государствен-

ной поддержке 

малого и среднего 
предприниматель-

ства, включая 

крестьянские 
(фермерские) хо-

зяйства, а также на 

реализацию меро-
приятий по под-

держке молодеж-

ного предпринима-
тельства 

04 12 11 7 01 R527 5  88 323,3 103 475,5        

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

04 12 11 7 01 R527 5 600 88 323,3 103 475,5        

 Подпрограмма 

«Создание и разви-
тие индустриаль-

ных (промышлен-

ных) парков и 
промышленных 

площадок муници-

пального уровня на 
территории Рес-

публики Татар-

стан» 

04 12 11 8 00 0000 0  2 700 000,0 2 780 000,0 В строке «Подпрограмма 

«Создание и развитие ин-
дустриальных (промыш-

ленных) парков и промыш-

ленных площадок муници-
пального уровня на терри-

тории Республики Татар-

стан» 04 12 11 8 00 0000 0  
2 700 000,0   2 780 000,0» 

цифры «2 700 000,0» заме-

нить цифрами  
«2 740 000,0», цифры 

«2 780 000,0» заменить 

Подпрограмма «Соз-

дание и развитие 
индустриальных 

(промышленных) 

парков и промыш-
ленных площадок 

муниципального 

уровня на террито-
рии Республики 

Татарстан» 

04 12 11 8 00 0000 0  2 740 000,0 2 820 000,0 



287 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цифрами «2 820 000,0» 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 01 6077 0 800 2 700 000,0 2 780 000,0 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования 04 12  

11 8 01 6077 0 800 
2 700 000,0  2 780 000,0» 

дополнить строками сле-

дующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Субсидирование затрат, 
связанных с уплатой про-

центов по кредитам, при-

влеченным в российских 
кредитных организациях»  

04  12  11 8 02 0000 0  

40 000,0  40 000,0», 
«Субсидии на возмещение 

затрат, связанных с упла-

той процентов по кредитам, 
привлеченным в россий-

ских кредитных организа-

циях  04  12  11 8 02 6087 0 
40 000,0   40 000,0», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования  04  12  11 8 02 

6087 0  800  40 000,0   

40 000,0» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 01 6077 0 800 2 700 000,0 2 780 000,0 

        Основное меро-

приятие «Субсиди-

рование затрат, 

связанных с упла-

той процентов по 

кредитам, привле-

ченным в россий-

ских кредитных 

организациях» 

04 12 11 8 02 0000 0  40 000,0 40 000,0 

        Субсидии на воз-

мещение затрат, 

связанных с упла-

той процентов по 

кредитам, привле-

ченным в россий-

ских кредитных 

организациях 

04 12 11 8 02 6087 0  40 000,0 40 000,0 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

04 12 11 8 02 6087 0 800 40 000,0 40 000,0 

                

262 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05 00   10 892 939,4 11 122 828,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 05 00                 

10 892 939,4  11 122 828,0» 

цифры «10 892 939,4»    
заменить цифрами               

«13 686 692,5», цифры           

«11 122 828,0» заменить 
цифрами «13 796 130,3» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   13 686 692,5 13 796 130,3 

                

263 Коммунальное 

хозяйство 

05 02   5 926 970,5 6 156 719,4 Кабинет Министров Рес- Коммунальное хо-

зяйство 

05 02   7 521 109,3 7 501 651,1 



288 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

публики Татарстан  

В строке «Коммунальное 

хозяйство 05 02 5 926 970,5  
6 156 719,4»  цифры             

«5 926 970,5» заменить 

цифрами «7 521 109,3», 
цифры «6 156 719,4»     

заменить цифрами                         

«7 501 651,1» 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

                

264 Государственная 

программа «Обес-

печение качест-
венным жильем и 

услугами жилищ-

но-коммунального 
хозяйства населе-

ния Республики 

Татарстан» 

05 02 04 0 00 0000 0  5 896 780,1 6 123 110,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Государственная 

программа «Обеспечение 

качественным жильем и 
услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан» 05 02 04 0 00 

0000 0  5 896 780,1              

6 123 110,2» цифры           
«5 896 780,1» заменить 

цифрами «7 481 999,9», 

цифры «6 123 110,2»     
заменить цифрами                        

«7 456 933,7»  

Государственная 

программа «Обеспе-

чение качественным 
жильем и услугами 

жилищно-

коммунального хо-
зяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

05 02 04 0 00 0000 0  7 481 999,9 7 456 933,7 

                

 Подпрограмма 
«Развитие соци-

альной и инженер-

ной инфраструкту-

ры в рамках госу-

дарственной про-

граммы «Обеспе-
чение качествен-

ным жильем и 

услугами жилищ-
но-коммунального 

хозяйства населе-

ния Республики 
Татарстан» 

05 02 04 К 00 0000 0  5 813 128,0 6 039 458,1 В строке «Подпрограмма 

«Развитие социальной и 
инженерной инфраструкту-

ры в рамках государствен-

ной программы «Обеспече-
ние качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяйства 
населения Республики 

Татарстан»  05 02  04 К 00 

0000 0  5 813 128,0              
6 039 458,1» цифры           

«5 813 128,0» заменить 

цифрами «7 398 347,8», 
цифры «6 039 458,1» заме-

нить цифрами                    

«7 373 281,6» 

Источник финансирования: 

Подпрограмма «Раз-
витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Обеспе-

чение качественным 
жильем и услугами 

жилищно-

коммунального хо-
зяйства населения 

Республики Татар-

стан» 

05 02 04 К 00 0000 0  7 398 347,8 7 373 281,6 



289 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

                

265 Бюджетные инве-

стиции и капи-

тальный ремонт 
социальной и ин-

женерной инфра-
структуры госу-

дарственной (му-

ниципальной) 
собственности 

Республики Татар-

стан 

05 02 04 К 00 7231 0  5 273 252,1 6 039 458,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Бюджетные 

инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и ин-

женерной инфраструктуры 

государственной (муници-
пальной) собственности 

Республики Татарстан 05 

02 04 К 00 7231 0                 
5 273 252,1  6 039 458,1» 

цифры «5 273 252,1»    

заменить цифрами                    
«4 879 747,7», цифры         

«6 039 458,1» заменить 

цифрами «5 703 294,0» 

Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-
альной и инженер-

ной инфраструктуры 
государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-
публики Татарстан 

05 02 04 К 00 7231 0  4 879 747,7 5 703 294,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

05 02 04 К 00 7231 0 200 2 973 252,1 3 639 458,1 В строке «Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 05 

02  04 К 00 7231 0  200   

2 973 252,1  3 639 458,1» 

цифры «2 973 252,1»    
заменить цифрами                    

«2 583 493,7», цифры           

«3 639 458,1» заменить 
цифрами «3 307 959,4» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

05 02 04 К 00 7231 0 200 2 583 493,7 3 307 959,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К 00 7231 0 400 2 300 000,0 2 400 000,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-
ной) собственности 05 02 

04 К 00 7231 0    400               

2 300 000,0  2 400 000,0» 
цифры «2 300 000,0»     

заменить цифрами             

«2 296 254,0», цифры        
«2 400 000,0» заменить 

цифрами «2 395 334,6» 

 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-
ципальной) собст-

венности 

05 02 04 К 00 7231 0 400 2 296 254,0 2 395 334,6 

                



290 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

266 Межбюджетные 

трансферты 

05 02 04 К 00 R112 0 500 539 875,9  Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Межбюд-

жетные трансферты 05 02  
04 К 00 R112 0  500               

539 875,9» дополнить стро-

ками следующего  содер-
жания: 

«Федеральный проект 

«Чистая вода» 05 02 04 К 
G5 0000 0 78 924,2  167 

570,3», 

«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-
приятий по строительству и 

реконструкции (модерни-

зации) объектов питьевого 
водоснабжения 05 02 04 К 

G5 5243 0 78 924,2           

167 570,3», 

«Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 05 02 04 К G5 
5243 0  400  78 924,2        

167 570,3», 

«Федеральный проект «Оз-

доровление Волги» 05 02  
04 К G6 0000 0                1 

899 800,0   1 502 417,3», 

«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-
приятий по сокращению 

доли загрязненных сточных 

вод 05 02  04 К G6 5013 0     
1 899 800,0   1 502 417,3», 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-
венности 05 02 04 К G6 

5013 0  400  1 899 800,0      

1 502 417,3» 

Источник финансирования: 
изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов, 
средства федерального 

бюджета 

Межбюджетные 

трансферты 

05 02 04 К 00 R112 0 500 539 875,9  

        Федеральный про-

ект «Чистая вода» 

05 02 04 К G5 0000 0  78 924,2 167 570,3 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприятий 

по строительству и 

реконструкции 

(модернизации) 

объектов питьевого 

водоснабжения 

05 02 04 К G5 5243 0  78 924,2 167 570,3 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К G5 5243 0 400 78 924,2 167 570,3 

        Федеральный про-

ект «Оздоровление 

Волги» 

05 02 04 К G6 0000 0  1 899 800,0 1 502 417,3 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприятий 

по сокращению 

доли загрязненных 

сточных вод 

05 02 04 К G6 5013 0  1 899 800,0 1 502 417,3 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 04 К G6 5013 0 400 1 899 800,0 1 502 417,3 

                

267 Государственная 

программа «Разви-

05 02 14 0 00 0000 0  30 190,4 33 609,2 Кабинет Министров Рес- Государственная 

программа «Развитие 

05 02 14 0 00 0000 0  39 109,4 44 717,4 



291 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

тие сельского хо-

зяйства и регули-
рование рынков 

сельскохозяйст-

венной продукции, 
сырья и продо-

вольствия в Рес-

публике Татар-
стан» 

публики Татарстан 

В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 
сельского хозяйства и ре-

гулирование рынков сель-

скохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольст-

вия в Республике Татар-

стан»  05  02  14 0 00 0000 0 
30 190,4  33 609,2», 

«Подпрограмма «Устойчи-

вое развитие сельских 

территорий»  05  02  14 7 00 

0000 0  30 190,4  33 609,2», 

«Основное мероприятие 

«Развитие социальной и 
инженерной инфраструкту-

ры в сельской местности и 

обеспечение автомобиль-
ными дорогами»  05  02  14 

7 02 0000 0  30 190,4 

33 609,2», 
«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-

приятий по устойчивому 

развитию сельских терри-

торий  05  02  14 7 02 R567 

0  30 190,4  33 609,2», 
«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-
венности 05  02  14 7 02 

R567 0  400  30 190,4 

33 609,2» цифры «30 190,4» 
заменить цифрами  

«39 109,4», цифры  

«33 609,2» заменить циф-
рами «44 717,4» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов, 

средства федерального 

бюджета 

сельского хозяйства 

и регулирование 
рынков сельскохо-

зяйственной продук-

ции, сырья и продо-
вольствия в Респуб-

лике Татарстан» 

 Подпрограмма 

«Устойчивое раз-
витие сельских 

территорий» 

05 02 14 7 00 0000 0  30 190,4 33 609,2 Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие 
сельских террито-

рий» 

05 02 14 7 00 0000 0  39 109,4 44 717,4 

 Основное меро-
приятие «Развитие 

социальной и ин-

женерной инфра-
структуры в сель-

ской местности и 

обеспечение авто-
мобильными доро-

гами» 

05 02 14 7 02 0000 0  30 190,4 33 609,2 Основное мероприя-
тие «Развитие соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 
в сельской местности 

и обеспечение авто-

мобильными доро-
гами» 

05 02 14 7 02 0000 0  39 109,4 44 717,4 

 Софинансируемые 

расходы на реали-
зацию мероприя-

тий по устойчиво-

му развитию сель-
ских территорий 

05 02 14 7 02 R567 0  30 190,4 33 609,2 Софинансируемые 

расходы на реализа-
цию мероприятий по 

устойчивому разви-

тию сельских терри-
торий 

05 02 14 7 02 R567 0  39 109,4 44 717,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 14 7 02 R567 0 400 30 190,4 33 609,2 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

05 02 14 7 02 R567 0 400 39 109,4 44 717,4 

                

268 Благоустройство 05 03   2 006 719,9 2 006 719,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Благоустройство 

05 03     2 006 719,9                 

2 006 719,9» цифры             

«2 006 719,9» заменить 

Благоустройство 05 03   3 206 334,2 3 335 090,5 



292 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цифрами «3 206 334,2», 

цифры «2 006 719,9»    
заменить цифрами                      

«3 335 090,5» 

                

 Государственная 
программа «Фор-

мирование совре-

менной городской 
среды на террито-

рии Республики 
Татарстан» 

05 03 35 0 00 0000 0  2 000 000,0 2 000 000,0 В строке «Государственная 

программа «Формирование 
современной городской 

среды на территории Рес-

публики Татарстан»  05 03  
35 0 00 0000 0  2 000 000,0 

2 000 000,0» цифры              

«2 000 000,0» заменить 

цифрами «3 199 614,3», 

цифры «2 000 000,0»     
заменить цифрами                    

«3 328 370,6» 

Государственная 
программа «Форми-

рование современной 

городской среды на 
территории Респуб-

лики Татарстан» 

05 03 35 0 00 0000 0  3 199 614,3 3 328 370,6 

 Реализация меро-

приятий по созда-

нию и обустройст-
ву парков и скве-

ров в муниципаль-

ных образованиях 
Республики Татар-

стан 

05 03 35 0 00 1416 0  2 000 000,0 2 000 000,0 В строке «Реализация ме-

роприятий по созданию и 

обустройству парков и 

скверов в муниципальных 
образованиях Республики 

Татарстан 05 03  35 0 00 

1416 0            2 000 000,0    

2 000 000,0» цифры            

«2 000 000,0» заменить 

цифрами «1 131 313,8», 
цифры «2 000 000,0»        

заменить цифрами                     

«1 038 076,4» 

Реализация меро-

приятий по созданию 

и обустройству пар-
ков и скверов в му-

ниципальных обра-

зованиях Республики 
Татарстан 

05 03 35 0 00 1416 0  1 131 313,8 1 038 076,4 

 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-
ниципальных) 

нужд 

05 03 35 0 00 1416 0 200 1 000 000,0 1 000 000,0 В строке «Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 

03  35 0 00 1416 0 200  

1 000 000,0  1 000 000,0» 
цифры «1 000 000,0» заме-

нить цифрами «131 313,8», 

цифры «1 000 000,0» заме-
нить цифрами «38 076,4» 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 35 0 00 1416 0 200 131 313,8 38 076,4 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 1 000 000,0 После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности  05 
03  35 0 00 1416 0  400        

1 000 000,0  1 000 000,0» 

дополнить строками сле-
дующего содержания: 

«Федеральный проект 

«Формирование комфорт-

ной городской среды» 05 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-
ципальной) собст-

венности 

05 03 35 0 00 1416 0 400 1 000 000,0 1 000 000,0 

        Федеральный про-

ект «Формирование 

комфортной город-

ской среды» 

05 03 35 0 F2 0000 0  2 068 300,5 2 290 294,2 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

05 03 35 0 F2 5555 0  2 068 300,5 2 290 294,2 



293 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

03  35 0 F2 0000 0   

2 068 300,5   2 290 294,2», 

«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию про-
грамм формирования со-

временной городской сре-

ды 05 03  35 0 F2 5555 0  

 2 068 300,5   2 290 294,2», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд  05 03  35 0 

F2 5555 0  200   2 068 300,5 

2 290 294,2» 

 

Источник финансирования: 
средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

зацию программ 

формирования 

современной город-

ской среды 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 35 0 F2 5555 0 200 2 068 300,5 2 290 294,2 

                

269 ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 

06 00   305 831,0 306 809,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ОХРАНА ОК-
РУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 

00  305 831,0  306 809,6» 

цифры «305 831,0» заме-
нить цифрами «326 201,8», 

цифры «306 809,6» заме-

нить цифрами «327 695,6» 

ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06 00   326 201,8 327 695,6 

 Охрана объектов 

растительного и 
животного мира и 

среды их обитания 

06 03   165 231,7 165 925,1 В строке «Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания  
06 03  165 231,7  165 925,1»  

цифры «165 231,7» заме-

нить цифрами «169 280,5», 

цифры «165 925,1» заме-

нить цифрами «169 973,9» 

Охрана объектов 

растительного и 
животного мира и 

среды их обитания 

06 03   169 280,5 169 973,9 

 Государственная 

программа «Охра-

на окружающей 
среды, воспроиз-

водство и исполь-

зование природных 
ресурсов Респуб-

лики Татарстан» 

06 03 09 0 00 0000 0  164 231,7 164 925,1 В строке «Государственная 

программа «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 
природных ресурсов Рес-

публики Татарстан»  06 03  

09 0 00 0000 0  164 231,7  
164 925,1» цифры 

«164 231,7» заменить циф-

рами «168 280,5», цифры 
«164 925,1» заменить циф-

Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды, 
воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов 
Республики Татар-

стан» 

06 03 09 0 00 0000 0  168 280,5 168 973,9 



294 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

рами «168 973,9» 

                

 Подпрограмма 
«Воспроизводство 

и использование 

охотничьих ресур-
сов Республики 

Татарстан» 

06 03 09 6 00 0000 0  14 127,5 14 154,5 В строках «Подпрограмма 

«Воспроизводство и ис-
пользование охотничьих 

ресурсов Республики Та-

тарстан»  06 03  09 6 00 
0000 0  14 127,5  14 154,5», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны объ-
ектов животного мира»  06 

03  09 6 01 0000 0  14 127,5  

14 154,5» цифры «14 127,5» 
заменить цифрами 

«18 176,3», цифры 

«14 154,5» заменить циф-
рами «18 203,3» 

Подпрограмма «Вос-
производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов 
Республики Татар-

стан» 

06 03 09 6 00 0000 0  18 176,3 18 203,3 

 Основное меро-

приятие «Обеспе-
чение охраны объ-

ектов животного 

мира» 

06 03 09 6 01 0000 0  14 127,5 14 154,5 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 
охраны объектов 

животного мира» 

06 03 09 6 01 0000 0  18 176,3 18 203,3 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

06 03 09 6 01 1991 0 600 14 127,5 14 154,5 После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-

ным, автономным учреж-
дениям и иным некоммер-

ческим организациям  06 03  

09 6 01 1991 0  600  

14 127,5  14 154,5» допол-

нить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации  

в области охраны и исполь-

зования объектов животно-
го мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и 

водных биологических 
ресурсов) за счет средств 

федерального бюджета 06 

03  09 6 01 5920 0  86,6  

86,6», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

ям  06 03  09 6 01 5920 0  

600  86,6  86,6», 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации 

в области охраны и исполь-

зования охотничьих ресур-
сов за счет средств феде-

рального бюджета  06 03  

09 6 01 5970 0  3 962,2  

Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

06 03 09 6 01 1991 0 600 14 127,5 14 154,5 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации  

в области охраны и 

использования 

объектов животно-

го мира (за исклю-

чением охотничьих 

ресурсов и водных 

биологических 

ресурсов) за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

06 03 09 6 01 5920 0  86,6 86,6 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

06 03 09 6 01 5920 0 600 86,6 86,6 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

в области охраны и 

использования 

охотничьих ресур-

сов за счет средств 

федерального бюд-

06 03 09 6 01 5970 0  3 962,2 3 962,2 



295 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

3 962,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд  06 03  09 6 

01 5970 0  200  3 962,2  
3 962,2» 

жета 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

06 03 09 6 01 5970 0 200 3 962,2 3 962,2 

                

 Другие вопросы в 
области охраны 

окружающей сре-
ды 

06 05   140 599,3 140 884,5 В строке «Другие вопросы 

в области охраны окру-
жающей среды  06 05  

140 599,3  140 884,5» циф-

ры «140 599,3» заменить 

цифрами «156 921,3», циф-

ры «140 884,5» заменить 
цифрами «157 721,7» 

Другие вопросы в 
области охраны 

окружающей среды 

06 05   156 921,3 157 721,7 

 Государственная 
программа «Охра-

на окружающей 

среды, воспроиз-
водство и исполь-

зование природных 

ресурсов Респуб-
лики Татарстан» 

06 05 09 0 00 0000 0  140 599,3 140 884,5 В строке «Государственная 

программа «Охрана окру-
жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-
публики Татарстан»  06 05  

09 0 00 0000 0  140 599,3  

140 884,5» цифры 

«140 599,3» заменить циф-

рами «156 921,3», цифры 

«140 884,5» заменить циф-
рами «157 721,7» и после 

нее дополнить строками 

следующего содержания: 

«Подпрограмма «Воспро-
изводство и использование 

охотничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан»   06 05  
09 6 00 0000 0  16 322,0  

16 837,2», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны объ-

ектов животного мира»  06 

05  09 6 01 0000 0  16 322,0  
16 837,2», 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации 

в области охраны и исполь-
зования охотничьих ресур-

сов за счет средств феде-

рального бюджета  06 05  
09 6 01 5970 0  16 322,0  

16 837,2», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

Государственная 
программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 
использование при-

родных ресурсов 

Республики Татар-
стан» 

06 05 09 0 00 0000 0  156 921,3 157 721,7 

        Подпрограмма 

«Воспроизводство и 

использование 

охотничьих ресур-

сов Республики 

Татарстан» 

06 05 09 6 00 0000 0  16 322,0 16 837,2 

        Основное меро-

приятие «Обеспе-

чение охраны объ-

ектов животного 

мира» 

06 05 09 6 01 0000 0  16 322,0 16 837,2 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

в области охраны и 

использования 

охотничьих ресур-

сов за счет средств 

федерального бюд-

жета 

06 05 09 6 01 5970 0  16 322,0 16 837,2 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

06 05 09 6 01 5970 0 100 16 322,0 16 837,2 



296 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-
пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-
дарственными внебюджет-

ными фондами  06 05  09 6 

01 5970 0  100  16 322,0  
16 837,2» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

                

270 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   60 117 424,2 59 941 018,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ОБРАЗОВАНИЕ  

07 00  60 117 424,2  
59 941 018,9» цифры 

«60 117 424,2» заменить 

цифрами «61 429 185,5», 
цифры «59 941 018,9»   

заменить цифрами              

«61 489 601,4»  

 

Источник финансирования: 
средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   61 429 185,5 61 489 601,4 

                

271 Дошкольное обра-
зование 

07 01   9 828 314,8 10 006 471,3 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Дошкольное 
образование  07 01                     

9 828 314,8   10 006 471,3» 

цифры «9 828 314,8»    
заменить цифрами                      

«11 077 717,7», цифры          

«10 006 471,3»   заменить 
цифрами   «11 491 888,0»  

Дошкольное образо-
вание 

07 01   11 077 717,7 11 491 888,0 

 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 
науки Республики 

Татарстан» 

07 01 02 0 00 0000 0  7 270 004,7 7 400 000,0 В строках «Государствен-

ная программа «Развитие 

образования и науки Рес-

публики Татарстан» 07 01 
02 0 00 0000 0   7 270 004,7  

7 400 000,0», 

 «Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

Государственная 

программа «Развитие 

образования и науки 
Республики Татар-

стан» 

07 01 02 0 00 0000 0  8 519 407,6 8 885 416,7 

 Подпрограмма 

«Развитие соци-

альной и инженер-

07 01 02 К 00 0000 0  7 270 004,7 7 400 000,0 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

07 01 02 К 00 0000 0  8 519 407,6 8 885 416,7 



297 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ной инфраструкту-

ры в рамках госу-
дарственной про-

граммы «Развитие 

образования и 
науки Республики 

Татарстан» 

инфраструктуры в рамках 

государственной програм-
мы «Развитие образования 

и науки Республики Татар-

стан» 07 01 02 К 00 0000 0 
7 270 004,7   7 400 000,0» 

цифры «7 270 004,7»    

заменить цифрами                      

«8 519 407,6», цифры          
«7 400 000,0»   заменить 

цифрами   «8 885 416,7» 

структуры в рамках 

государственной 
программы «Разви-

тие образования и 

науки Республики 
Татарстан» 

 Бюджетные инве-

стиции и капи-
тальный ремонт 

социальной и ин-

женерной инфра-
структуры госу-

дарственной (му-

ниципальной) 
собственности 

Республики Татар-

стан 

07 01 02 К 00 7231 0  7 270 004,7 7 400 000,0 В строке  «Бюджетные 

инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и ин-
женерной инфраструктуры 

государственной (муници-

пальной) собственности 
Республики Татарстан 07 

01 02 К 00 7231 0                 

7 270 004,7     7 400 000,0» 

цифры «7 270 004,7»    
заменить цифрами                      

«6 365 264,7», цифры          

«7 400 000,0»   заменить 
цифрами   «6 324 353,4» 

Бюджетные инве-

стиции и капиталь-
ный ремонт соци-

альной и инженер-

ной инфраструктуры 
государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-
публики Татарстан 

07 01 02 К 00 7231 0  6 365 264,7 6 324 353,4 

                

 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

07 01 02 К 00 7231 0 400 3 470 004,7 3 500 000,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-
ной) собственности 07 01 

02 К 00 7231 0 400               

3 470 004,7    3 500 000,0» 
цифры «3 470 004,7»     

заменить цифрами                    

«2 565 264,7», цифры        
«3 500 000,0» заменить 

цифрами «2 424 353,4» и 

после нее дополнить стро-

ками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Со-
действие занятости жен-

щин - создание условий 

дошкольного образования 
для детей в возрасте до 

трех лет» 07 01 02 К P2 

0000 0  2 154 142,9              
2 561 063,3», 

«Софинансируемые расхо-

ды на создание дополни-

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

07 01 02 К 00 7231 0 400 2 565 264,7 2 424 353,4 

        Федеральный про-

ект «Содействие 

занятости женщин - 

создание условий 

дошкольного обра-

зования для детей в 

возрасте до трех 

лет» 

07 01 02 К P2 0000 0  2 154 142,9 2 561 063,3 

        Софинансируемые 

расходы на созда-

ние дополнитель-

ных мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образова-

тельных организа-

циях, осуществ-

ляющих образова-

тельную деятель-

ность по образова-

тельным програм-

07 01 02 К P2 5232 0  2 154 142,9 2 561 063,3 



298 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

тельных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организа-

циях, осуществляющих 

образовательную деятель-
ность по образовательным 

программам дошкольного 

образования 07 01 02 К P2 
5232 0  2 154 142,9               

2 561 063,3», 

«Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 07 01 02 К P2 
5232 0 400  2 154 142,9        

2 561 063,3» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

мам дошкольного 

образования 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

07 01 02 К P2 5232 0 400 2 154 142,9 2 561 063,3 

                

272 Другие вопросы в 

области образова-
ния 

07 09   25 897 497,6 25 904 218,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области образования  07 
09  25 897 497,6  

25 904 218,2» цифры 

«25 897 497,6» заменить 
цифрами «25 959 856,0», 

цифры «25 904 218,2» за-

менить цифрами 
«25 967 384,0»  

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

Другие вопросы в 

области образования 

07 09   25 959 856,0 25 967 384,0 

                

273 Государственная 

программа «Разви-

тие образования и 
науки Республики 

Татарстан» 

07 09 02 0 00 0000 0  25 508 413,5 25 519 927,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Государственная 

программа «Развитие обра-

зования и науки Республи-
ки Татарстан»  07  09                 

02 0 00 0000 0    

Государственная 

программа «Развитие 

образования и науки 
Республики Татар-

стан» 

07 09 02 0 00 0000 0  25 524 953,4 25 536 467,0 



299 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

25 508 413,5   25 519 927,1» 

цифры «25 508 413,5» за-
менить цифрами 

«25 524 953,4», цифры           

«25 519 927,1» заменить 
цифрами «25 536 467,0» 

                

 Подпрограмма 

«Развитие общего 
образования, 

включая инклю-
зивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 
сферы» 

07 09 02 2 00 0000 0  17 685 768,3 17 696 636,4 В строке «Подпрограмма 

«Развитие общего образо-

вания, включая инклюзив-
ное, и повышение квали-

фикации работников дан-

ной сферы»  07  09              

02 2 00 0000 0  17 685 768,3 

17 696 636,4» цифры               
«17 685 768,3» заменить 

цифрами «17 702 308,2», 

цифры «17 696 636,4» за-
менить цифрами 

«17 713 176,3» 

Подпрограмма «Раз-

витие общего обра-
зования, включая 

инклюзивное, и по-
вышение квалифика-

ции работников 

данной сферы» 

07 09 02 2 00 0000 0  17 702 308,2 17 713 176,3 

                

 Основное меро-
приятие «Модер-

низация системы 

общего образова-
ния, проведение 

мероприятий в 

области образова-
ния» 

07 09 02 2 09 0000 0  293 499,5 293 499,5 В строке «Основное меро-

приятие «Модернизация 
системы общего образова-

ния, проведение мероприя-

тий в области образования»  
07  09  02 2 09 0000 0           

293 499,5     293 499,5» 

цифры «293 499,5» заме-
нить цифрами «310 039,4», 

цифры «293 499,5» заме-

нить цифрами «310 039,4» 

Основное мероприя-
тие «Модернизация 

системы общего 

образования, прове-
дение мероприятий в 

области образова-

ния» 

07 09 02 2 09 0000 0  310 039,4 310 039,4 

                

 Проведение меро-

приятий для детей 

и молодежи 

07 09 02 2 09 4360 0  233 189,5 233 189,5 В строке «Проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи  07 09                     

02 2 09 4360 0  233 189,5  

233 189,5» цифры           

«233 189,5» заменить циф-

рами «249 729,4», цифры 
«233 189,5» заменить циф-

рами «249 729,4» 

Проведение меро-

приятий для детей и 

молодежи 

07 09 02 2 09 4360 0  249 729,4 249 729,4 

                

 Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

07 09 02 2 09 4360 0 600 180 221,9 180 221,9 В строке «Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям  07  09   

02 2 09 4360 0  600             

180 221,9   180 221,9»  

Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 09 02 2 09 4360 0 600 196 761,8 196 761,8 



300 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цифры «180 221,9» заме-

нить цифрами «196 761,8», 
цифры «180 221,9» заме-

нить цифрами «196 761,8» 

Источник финансирования: 

изменение остатков 
средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

                

274 Непрограммные 
направления рас-

ходов 

07 09 99 0 00 0000 0  119 402,7 119 509,7 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Непрограммные 

направления расходов  07 

09  99 0 00 0000 0  
119 402,7  119 509,7» циф-

ры «119 402,7» заменить 

цифрами «165 221,2», циф-
ры «119 509,7» заменить 

цифрами «166 135,6» 

Непрограммные 
направления расхо-

дов 

07 09 99 0 00 0000 0  165 221,2 166 135,6 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

07 09 99 0 00 4520 0 800 126,0 126,0 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования  07 09  
99 0 00 4520 0  800 126,0  

126,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации 

по контролю качества об-

разования, лицензирова-
нию и государственной 

аккредитации образова-

тельной деятельности, 
надзору и контролю за 

соблюдением законода-

тельства в области образо-
вания за счет средств феде-

рального бюджета 07 09  99 

0 00 5990 0  45 818,5  
46 625,9», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 
органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами  07 09  99 0 
00 5990 0  100  34 277,7  

35 185,1», 

Иные бюджетные 
ассигнования 

07 09 99 0 00 4520 0 800 126,0 126,0 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

по контролю каче-

ства образования, 

лицензированию и 

государственной 

аккредитации обра-

зовательной дея-

тельности, надзору 

и контролю за со-

блюдением законо-

дательства в облас-

ти образования за 

счет средств феде-

рального бюджета 

07 09 99 0 00 5990 0  45 818,5 46 625,9 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

07 09 99 0 00 5990 0 100 34 277,7 35 185,1 



301 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд  07 09  99 0 

00 5990 0  200  11 480,8  

11 380,8», 

«Иные бюджетные ассиг-

нования   07 09  99 0 00 

5990 0  800  60,0  60,0» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

ными фондами 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

07 09 99 0 00 5990 0 200 11 480,8 11 380,8 

        Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 99 0 00 5990 0 800 60,0 60,0 

                

275 Капитальные вло-
жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

07 02 02 К 00 7231 0 400 2 694 136,7 2 700 000,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Капиталь-

ные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности    
07 02  02 К 00 7231 0  400  

2 694 136,7  2 700 000,0» 

дополнить строкой сле-
дующего содержания: 

«Федеральный проект «Со-

временная школа»  07 02  

02 К Е1 0000 0  493 893,5» 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собст-
венности 

07 02 02 К 00 7231 0 400 2 694 136,7 2 700 000,0 

        Федеральный про-

ект «Современная 

школа» 

07 02 02 К Е1 0000 0  493 893,5  

 Софинансируемые 
расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по содействию 
созданию в субъ-

ектах Российской 

Федерации новых 
мест в общеобра-

зовательных орга-
низациях 

07 02 02 К 00 R520 0  493 893,5  Строку «Софинансируемые 

расходы на реализацию 
мероприятий по содейст-

вию созданию в субъектах 

Российской Федерации 
новых мест в общеобразо-

вательных организациях    

07 02 02 К 00 R520 0  
493 893,5» изложить в 

следующей редакции: 

«Софинансируемые расхо-
ды на реализацию меро-

приятий по содействию 

созданию в субъектах Рос-
сийской Федерации новых 

мест в общеобразователь-

ных организациях  07 02  
02 К Е1 5520 0  493 893,5» 

Софинансируемые 
расходы на реализа-

цию мероприятий по 

содействию созда-
нию в субъектах 

Российской Федера-

ции новых мест в 
общеобразователь-

ных организациях 

07 02 02 К Е1 5520 0  493 893,5  

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

07 02 02 К 00 R520 0 400 493 893,5  Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-

ной) собственности  07 02  
02 К 00 R520 0  400  

493 893,5» изложить в 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-
ципальной) собст-

венности 

07 02 02 К Е1 5520 0 400 493 893,5  



302 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) собст-

венности  07 02  02 К Е1 

5520 0  400  493 893,5» 

 

Источник финансирования: 

не требуется (поправка 

редакционного характера) 

                

276 КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   8 148 549,0 8 305 843,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 
00  8 148 549,0  

8 305 843,1» цифры 

«8 148 549,0» заменить 
цифрами «8 212 115,0», 

цифры «8 305 843,1» 

заменить цифрами  

«8 340 118,0» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   8 212 115,0 8 340 118,0 

                

277 Культура 08 01   7 993 782,2 8 149 749,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Культура 08 01          

7 993 782,2 8 149 749,5» 
цифры «7 993 782,2» заме-

нить цифрами 

«8 054 263,5», цифры          

«8 149 749,5» заменить 
цифрами «8 180 816,3» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

Культура 08 01   8 054 263,5 8 180 816,3 

                

278 Государственная 

программа «Разви-

тие культуры Рес-

публики Татар-

08 01 08 0 00 0000 0  5 919 746,3 6 026 809,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Государственная 

Государственная 

программа «Развитие 

культуры Республи-

ки Татарстан» 

08 01 08 0 00 0000 0  5 946 675,2 6 026 578,0 



303 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

стан» программа «Развитие куль-

туры Республики Татар-
стан» 08 01 08 0 00 0000 0  

5 919 746,3   6 026 809,6» 

цифры «5 919 746,3»    
заменить цифрами                    

«5 946 675,2», цифры          

«6 026 809,6» заменить 
цифрами «6 026 578,0» 

                

 Подпрограмма 
«Развитие теат-

рального искусст-

ва» 

08 01 08 2 00 0000 0  1 564 605,2 1 566 634,6 В строке «Подпрограмма 

«Развитие театрального 

искусства» 08 01 08 2 00 

0000 0   1 564 605,2               

1 566 634,6»  цифры             
«1 564 605,2» заменить 

цифрами «1 591 765,7» 

Подпрограмма «Раз-
витие театрального 

искусства» 

08 01 08 2 00 0000 0  1 591 765,7 1 566 634,6 

                

 Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

08 01 08 2 01 R517 0 600 14 935,7 14 935,7 После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-
ным, автономным учреж-

дениям и иным некоммер-

ческим организациям    08 
01  08 2 01 R517 0  600  

14 935,7  14 935,7» допол-

нить строками следующего 
содержания: 

«Федеральный проект 

«Культурная среда»   08 01  

08 2 A1 0000 0  27 160,5», 

«Софинансируемые расхо-
ды на модернизацию теат-

ров юного зрителя и теат-

ров кукол  08 01  08 2 A1 
5456 0   27 160,5», 

«Модернизация региональ-

ных и муниципальных 

театров юного зрителя и 
кукольных театров путем 

их капитального ремонта    

08 01  08 2 A1 5456 1  
27 160,5», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

ям  08 01  08 2 A1 5456 1  

600  27 160,5» 

Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 08 2 01 R517 0 600 14 935,7 14 935,7 

        Федеральный про-

ект «Культурная 

среда» 

08 01 08 2 A1 0000 0  27 160,5  

        Софинансируемые 

расходы на модер-

низацию театров 

юного зрителя и 

театров кукол 

08 01 08 2 A1 5456 0  27 160,5  

        Модернизация ре-

гиональных и му-

ниципальных теат-

ров юного зрителя 

и кукольных теат-

ров путем их капи-

тального ремонта 

08 01 08 2 A1 5456 1  27 160,5  

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

08 01 08 2 A1 5456 1 600 27 160,5  

                

 Подпрограмма 08 01 08 Ж 00 0000 0  421 670,6 422 130,5 В строках «Подпрограмма Подпрограмма «Раз- 08 01 08 Ж 00 0000 0  421 439,0 421 898,9 



304 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Развитие системы 

государственного 
управления отрас-

ли» 

«Развитие системы госу-

дарственного управления 
отрасли»  08 01  08 Ж 00 

0000 0  421 670,6  

422 130,5», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

государственной политики 

и регулирования отноше-
ний в сфере культуры, 

искусства, кинематогра-
фии, охраны и использова-

ния объектов культурного 

наследия»  08 01  08 Ж 01 
0000 0  421 670,6  

422 130,5»  цифры 

«421 670,6» заменить циф-
рами «421 439,0», цифры 

«422 130,5» заменить циф-

рами «421 898,9» 

витие системы госу-

дарственного управ-
ления отрасли» 

 Основное меро-

приятие «Обеспе-
чение реализации 

государственной 

политики и регу-
лирования отно-

шений в сфере 

культуры, искусст-

ва, кинематогра-

фии, охраны и 

использования 
объектов культур-

ного наследия» 

08 01 08 Ж 01 0000 0  421 670,6 422 130,5 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 
реализации государ-

ственной политики и 

регулирования от-
ношений в сфере 

культуры, искусства, 

кинематографии, 

охраны и использо-

вания объектов куль-

турного наследия» 

08 01 08 Ж 01 0000 0  421 439,0 421 898,9 

                

                

 Софинансируемые 
расходы на под-

держку отрасли 

культуры 

08 01 08 Ж 01 R519 0  231,6 231,6 Строки «Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры  08 01  08 

Ж 01 R519 0  231,6  231,6», 

«Укрепление материально-

технической базы и осна-
щение оборудованием 

детских школ искусств   08 

01  08 Ж 01 R519 5  231,6  
231,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд  08 01  08 Ж 

01 R519 5  200  231,6   

231,6» исключить 

 

Источник финансирования:  

средства федерального 

бюджета, изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

       

 Укрепление мате-
риально-

технической базы 

и оснащение обо-
рудованием дет-

ских школ ис-

кусств 

08 01 08 Ж 01 R519 5  231,6 231,6        

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

08 01 08 Ж 01 R519 5 200 231,6 231,6        

                

279 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

08 01 20 0 01 R516 0 600 7 843,6 7 843,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-

Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

08 01 20 0 01 R516 0 600 7 843,6 7 843,6 



305 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ским организациям ным, автономным учреж-

дениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 01 

20 0 01 R516 0 600       7 

843,6   7 843,6» дополнить 
строками следующего 

содержания: 

«Государственная про-

грамма Республики Татар-
стан «Сохранение нацио-

нальной идентичности 
татарского народа» 08 01 

21 0 00 0000 0   33 552,4   

31 298,4»,  

«Основное мероприятие 
«Создание условий для 

сохранения и развития 

национальной идентично-
сти татарского народа в 

Республике Татарстан и за 

ее пределами» 08 01 21 0 01 
0000 0 33 552,4  31 298,4»,  

«Реализация программных 

мероприятий 08 01 21 0 01 

1099 0 33 552,4  31 298,4»,  

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-
ям 08 01 21 0 01 1099 0 600 

33 552,4  31 298,4»  

 

Источник финансирования: 

изменение остатков 
средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

организациям 

        Государственная 

программа Респуб-

лики Татарстан 

«Сохранение на-

циональной иден-

тичности татарско-

го народа» 

08 01 21 0 00 0000 0  33 552,4 31 298,4 

        Основное меро-

приятие «Создание 

условий для сохра-

нения и развития 

национальной 

идентичности та-

тарского народа в 

Республике Татар-

стан и за ее преде-

лами» 

08 01 21 0 01 0000 0  33 552,4 31 298,4 

        Реализация про-

граммных меро-

приятий 

08 01 21 0 01 1099 0  33 552,4 31 298,4 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

08 01 21 0 01 1099 0 600 33 552,4 31 298,4 

                

280 Другие вопросы в 
области культуры, 

кинематографии 

08 04   103 425,8 104 659,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 
в области культуры, кине-

матографии  08 04  

103 425,8  104 659,0» циф-
ры «103 425,8» заменить 

цифрами «106 510,5», циф-

ры «104 659,0» заменить 
цифрами «107 867,1» 

Другие вопросы в 
области культуры, 

кинематографии 

08 04   106 510,5 107 867,1 

 Государственная 

программа «Разви-

тие культуры Рес-

публики Татар-

08 04 08 0 00 0000 0  83 845,8 85 079,0 В строке «Государственная 

программа «Развитие куль-

туры Республики Татар-

стан»  08 04  08 0 00 0000 0  

Государственная 

программа «Развитие 

культуры Республи-

ки Татарстан» 

08 04 08 0 00 0000 0  86 930,5 88 287,1 



306 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

стан» 83 845,8  85 079,0» цифры 

«83 845,8» заменить циф-
рами «86 930,5», цифры 

«85 079,0» заменить циф-

рами «88 287,1» 

                

 Подпрограмма 

«Развитие системы 

государственного 
управления отрас-

ли» 

08 04 08 Ж 00 0000 0  54 266,1 54 509,2 В строках «Подпрограмма 

«Развитие системы госу-

дарственного управления 

отрасли»  08 04  08 Ж 00 
0000 0  54 266,1  54 509,2», 

«Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 
государственной политики 

и регулирования отноше-

ний в сфере культуры, 
искусства, кинематогра-

фии, охраны и использова-

ния объектов культурного 
наследия»  08 04  08 Ж 01 

0000 0  54 266,1  54 509,2» 

цифры «54 266,1» заменить 
цифрами «57 350,8», цифры 

«54 509,2» заменить циф-

рами «57 717,3» 

Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-
ления отрасли» 

08 04 08 Ж 00 0000 0  57 350,8 57 717,3 

 Основное меро-

приятие «Обеспе-
чение реализации 

государственной 

политики и регу-
лирования отно-

шений в сфере 

культуры, искусст-
ва, кинематогра-

фии, охраны и 

использования 
объектов культур-

ного наследия» 

08 04 08 Ж 01 0000 0  54 266,1 54 509,2 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 
реализации государ-

ственной политики и 

регулирования от-
ношений в сфере 

культуры, искусства, 

кинематографии, 
охраны и использо-

вания объектов куль-

турного наследия» 

08 04 08 Ж 01 0000 0  57 350,8 57 717,3 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

08 04 08 Ж 01 0295 0 800 3 151,6 3 151,6 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования  08 04  

08 Ж 01 0295 0  800  3 151,6  

3 151,6» дополнить строка-
ми следующего содержа-

ния: 

«Осуществление полномо-

чий Российской Федерации 
по государственной охране 

объектов культурного на-

следия федерального зна-

чения за счет средств феде-

рального бюджета  08 04    

08 Ж 01 5950 0  3 084,7  
3 208,1», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 
органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 08 04  08 Ж 

01 5950 0  100  2 903,6  

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 04 08 Ж 01 0295 0 800 3 151,6 3 151,6 

        Осуществление 

полномочий Рос-

сийской Федерации 

по государственной 

охране объектов 

культурного насле-

дия федерального 

значения за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

08 04 08 Ж 01 5950 0  3 084,7 3 208,1 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

08 04 08 Ж 01 5950 0 100 2 903,6 3 027,0 



307 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        3 027,0», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд  08 04  08 Ж 

01 5950 0  200  181,1  
181,1» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

08 04 08 Ж 01 5950 0 200 181,1 181,1 

                

281 ЗДРАВООХРА-

НЕНИЕ 

09 00   21 671 147,1 21 755 829,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ЗДРАВООХРА-

НЕНИЕ  09 00  21 671 147,1  
21 755 829,6» цифры 

«21 671 147,1» заменить 

цифрами «24 447 925,8», 
цифры «21 755 829,6»   

заменить цифрами                

«23 196 330,0» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

09 00   24 447 925,8 23 196 330,0 

                

282 Стационарная 
медицинская по-

мощь 

09 01   5 760 151,9 5 731 920,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Стационарная 
медицинская помощь  09 01  

5 760 151,9   5 731 920,2» 

цифры «5 760 151,9»    

заменить цифрами                    
«7 463 881,4», цифры         

«5 731 920,2» заменить 

цифрами «6 868 367,6» 

 

Источник финансирования:  
средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

Стационарная меди-
цинская помощь 

09 01   7 463 881,4 6 868 367,6 

                

283 Государственная 
программа «Разви-

тие здравоохране-

09 01 01 0 00 0000 0  5 701 240,8 5 672 380,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Государственная 

Государственная 
программа «Развитие 

здравоохранения 

09 01 01 0 00 0000 0  7 404 970,3 6 808 827,6 



308 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ния Республики 

Татарстан» 

программа «Развитие здра-

воохранения Республики 
Татарстан»  09 01  01 0 00 

0000 0  5 701 240,8               

5 672 380,2» цифры           
«5 701 240,8» заменить 

цифрами «7 404 970,3», 

цифры «5 672 380,2» заме-
нить цифрами                     

«6 808 827,6» 

Республики Татар-

стан» 

                

 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-
циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 
медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 
специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

09 01 01 2 00 0000 0  39 492,0 39 492,0 В строке «Подпрограмма 

«Совершенствование ока-

зания специализированной, 

включая высокотехноло-
гичную, медицинской по-

мощи, скорой, в том числе 

скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации»    

09 01  01 2 00 0000 0  
39 492,0  39 492,0»  цифры 

«39 492,0» заменить циф-

рами «1 151 221,5», цифры 
«39 492,0» заменить циф-

рами «583 939,4» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-
зированной, включая 

высокотехнологич-

ную, медицинской 
помощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализированной, 
медицинской помо-

щи, медицинской 

эвакуации» 

09 01 01 2 00 0000 0  1 151 221,5 583 939,4 

                

 Иные бюджетные 
ассигнования 

09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 7 792,0 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования  09 01  
01 2 09 9705 0  800  7 792,0  

7 792,0» дополнить строка-

ми следующего содержа-
ния: 

«Федеральный проект 

«Борьба с сердечно-

сосудистыми заболевания-
ми»  09 01  01 2 N2 0000 0  

250 387,5  194 937,5», 

«Оснащение оборудовани-

ем региональных сосуди-
стых центров и первичных 

сосудистых отделений за 

счет средств федерального 
бюджета  09 01  01 2 N2 

5192 0  250 387,5  

194 937,5», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд   09 01  01 2 

N2 5192 0  200  250 387,5  

Иные бюджетные 
ассигнования 

09 01 01 2 09 9705 0 800 7 792,0 7 792,0 

        Федеральный про-

ект «Борьба с сер-

дечно-сосудистыми 

заболеваниями» 

09 01 01 2 N2 0000 0  250 387,5 194 937,5 

        Оснащение обору-

дованием регио-

нальных сосуди-

стых центров и 

первичных сосуди-

стых отделений за 

счет средств феде-

рального бюджета 

09 01 01 2 N2 5192 0  250 387,5 194 937,5 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

09 01 01 2 N2 5192 0 200 250 387,5 194 937,5 

        Федеральный про-

ект «Борьба с онко-

логическими забо-

леваниями» 

09 01 01 2 N3 0000 0  861 342,0 349 509,9 

        Переоснащение 09 01 01 2 N3 5190 0  861 342,0 349 509,9 



309 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

194 937,5», 

«Федеральный проект 

«Борьба с онкологическими 
заболеваниями»   09 01  01 

2 N3 0000 0  861 342,0  

349 509,9», 

«Переоснащение медицин-
ских организаций, оказы-

вающих медицинскую 

помощь больным с онколо-
гическими заболеваниями, 

за счет средств федераль-

ного бюджета  09 01  01 2 

N3 5190 0  861 342,0  

349 509,9», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  09 01  01 2 
N3 5190 0  200  861 342,0  

349 509,9» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета 

медицинских орга-

низаций, оказы-

вающих медицин-

скую помощь боль-

ным с онкологиче-

скими заболева-

ниями, за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

09 01 01 2 N3 5190 0 200 861 342,0 349 509,9 

                

284 Подпрограмма 

«Развитие соци-
альной и инженер-

ной инфраструкту-

ры в рамках госу-
дарственной про-

граммы «Развитие 

здравоохранения 
Республики Татар-

стан» 

09 01 01 К 00 0000 0  5 529 995,3 5 500 000,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Развитие социальной и 
инженерной инфраструкту-

ры в рамках государствен-

ной программы «Развитие 
здравоохранения Респуб-

лики Татарстан» 09 01  01 

К 00 0000 0   5 529 995,3       
5 500 000,0»  цифры           

«5 529 995,3» заменить 

цифрами «6 121 995,3», 
цифры «5 500 000,0»     

заменить цифрами                    

«6 092 000,0» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 
инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 
программы «Разви-

тие здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

09 01 01 К 00 0000 0  6 121 995,3 6 092 000,0 

 Бюджетные инве-
стиции и капи-

тальный ремонт 

социальной и ин-
женерной инфра-

структуры госу-

дарственной (му-
ниципальной) 

собственности 

09 01 01 К 00 7231 0  5 529 995,3 5 500 000,0 В строке «Бюджетные 

инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и ин-

женерной инфраструктуры 

государственной (муници-
пальной) собственности 

Республики Татарстан 09 

01  01 К 00 7231 0                 

5 529 995,3       5 500 000,0»  

Бюджетные инве-
стиции и капиталь-

ный ремонт соци-

альной и инженер-
ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 
собственности Рес-

публики Татарстан 

09 01 01 К 00 7231 0  5 391 131,1 5 361 135,8 



310 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Республики Татар-

стан 

цифры           «5 529 995,3» 

заменить цифрами                
«5 391 131,1», цифры           

«5 500 000,0»     заменить 

цифрами «5 361 135,8» 

                

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

09 01 01 К 00 7231 0 400 2 500 000,0 2 600 000,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-

ной) собственности 09 01  
01 К 00 7231 0 400                 

2 500 000,0 2 600 000,0»  

цифры           «2 500 000,0» 

заменить цифрами                

«2 361 135,8», цифры           
«2 600 000,0»     заменить 

цифрами «2 461 135,8» и 

после нее дополнить стро-
ками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект 

«Развитие детского здраво-
охранения, включая созда-

ние современной инфра-

структуры оказания меди-

цинской помощи детям» 09 

01 01 К N4 0000 0             

730 864,2    730 864,2», 

«Cофинансирование капи-
тальных вложений в объек-

ты государственной собст-

венности субъектов Рос-
сийской Федерации 09 01 

01 К N4 5111 0  730 864,2  

730 864,2», 

«Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 09 01 01 К N4 
5111 0 400  730 864,2        

730 864,2» 

 

Источник финансирования:  

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-
ципальной) собст-

венности 

09 01 01 К 00 7231 0 400 2 361 135,8 2 461 135,8 

        Федеральный про-

ект «Развитие дет-

ского здравоохра-

нения, включая 

создание современ-

ной инфраструкту-

ры оказания меди-

цинской помощи 

детям» 

09 01 01 К N4 0000 0  730 864,2 730 864,2 

        Cофинансирование 

капитальных вло-

жений в объекты 

государственной 

собственности 

субъектов Россий-

ской Федерации 

09 01 01 К N4 5111 0  730 864,2 730 864,2 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

09 01 01 К N4 5111 0 400 730 864,2 730 864,2 

                

285 Амбулаторная 

помощь 

09 02   407 520,3 407 565,7 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Амбулаторная по-

мощь 

09 02   955 713,1 429 541,8 



311 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

В строке «Амбулаторная 

помощь  09 02  407 520,3  
407 565,7» цифры           

«407 520,3» заменить циф-

рами «955 713,1», цифры 
«407 565,7» заменить циф-

рами «429 541,8» 

 Государственная 

программа «Разви-
тие здравоохране-

ния Республики 

Татарстан» 

09 02 01 0 00 0000 0  404 233,1 404 233,1 В строке «Государственная 

программа «Развитие здра-

воохранения Республики 
Татарстан»  09 02  01 0 00 

0000 0  404 233,1  

404 233,1»  цифры 
«404 233,1» заменить циф-

рами «952 425,9», цифры 

«404 233,1» заменить циф-
рами «426 209,2» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, перемещение 
бюджетных ассигнований 

Государственная 

программа «Развитие 
здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

09 02 01 0 00 0000 0  952 425,9 426 209,2 

                

286 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 
жизни.  Развитие 

первичной медико-

санитарной помо-
щи» 

09 02 01 1 00 0000 0  403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Профилактика заболева-
ний и формирование здо-

рового образа жизни.  Раз-

витие первичной медико-
санитарной помощи»  09 02  

01 1 00 0000 0  403 504,5  

403 504,5»  цифры 
«403 504,5» заменить циф-

рами «486 520,9», цифры 

«403 504,5» заменить циф-
рами «425 480,6»  

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, перемещение 

бюджетных ассигнований 

Подпрограмма 

«Профилактика за-

болеваний и форми-

рование здорового 

образа жизни.  Раз-
витие первичной 

медико-санитарной 

помощи» 

09 02 01 1 00 0000 0  486 520,9 425 480,6 

                

287 Основное меро-
приятие «Развитие 

первичной медико-

санитарной помо-
щи, в том числе 

сельским жителям. 

Развитие системы 
раннего выявления 

заболеваний и 

патологических 

09 02 01 1 04 0000 0  403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Основное ме-
роприятие «Развитие пер-

вичной медико-санитарной 

помощи, в том числе сель-
ским жителям. Развитие 

системы раннего выявле-

ния заболеваний и патоло-

Основное мероприя-
тие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, 
в том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего 
выявления заболева-

ний и патологиче-

ских состояний и 

09 02 01 1 04 0000 0  402 962,2 402 962,2 



312 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

состояний и фак-

торов риска их 
развития, включая 

проведение меди-

цинских осмотров 
и диспансеризации 

населения, в том 

числе у детей» 

гических состояний и фак-

торов риска их развития, 
включая проведение меди-

цинских осмотров и дис-

пансеризации населения, в 
том числе у детей»  09  02  

01 1 04 0000 0  403 504,5 

403 504,5», 
«Реализация отдельных 

полномочий в области  
лекарственного обеспече-

ния за счет средств феде-

рального бюджета  09  02  
01 1 04 5161 0  403 504,5 

403 504,5», 

«Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

09  02  01 1 04 5161 0  300 

403 504,5  403 504,5» циф-
ры «403 504,5» заменить 

цифрами «402 962,2», циф-

ры «403 504,5» заменить 
цифрами «402 962,2» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

факторов риска их 

развития, включая 
проведение меди-

цинских осмотров и 

диспансеризации 
населения, в том 

числе у детей» 

 Реализация от-
дельных полномо-

чий в области  

лекарственного 

обеспечения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

09 02 01 1 04 5161 0  403 504,5 403 504,5 Реализация отдель-
ных полномочий в 

области  лекарствен-

ного обеспечения за 

счет средств феде-

рального бюджета 

09 02 01 1 04 5161 0  402 962,2 402 962,2 

 Социальное обес-
печение и иные 

выплаты населе-

нию 

09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 Социальное обеспе-
чение и иные выпла-

ты населению 

09 02 01 1 04 5161 0 300 402 962,2 402 962,2 

                

288 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Социальное 

обеспечение и иные выпла-

ты населению  09 02  01 1 
04 5161 0  300  403 504,5  

403  504,5» дополнить 

строками следующего 
содержания: 

«Федеральный проект 

«Старшее поколение»   09 

02  01 1 P3 0000 0  83 558,7  
22 518,4», 

«Проведение скринингов 

граждан 65 лет и старше, 

проживающих в сельской 
местности, за счет средств 

федерального бюджета   09 

02  01 1 P3 5295 0  83 076,9  
22 037,2», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

09 02 01 1 04 5161 0 300 403 504,5 403 504,5 

        Федеральный про-

ект «Старшее поко-

ление» 

09 02 01 1 P3 0000 0  83 558,7 22 518,4 

        Проведение скри-

нингов граждан 65 

лет и старше, про-

живающих в сель-

ской местности, за 

счет средств феде-

рального бюджета 

09 02 01 1 P3 5295 0  83 076,9 22 037,2 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

09 02 01 1 P3 5295 0 600 83 076,9 22 037,2 

        Проведение имму-

низации против 

пневмококковой 

инфекции у населе-

09 02 01 1 P3 5468 0  481,8 481,2 



313 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

коммерческим организаци-

ям  09 02  01 1 P3 5295 0  
600 83 076,9  22 037,2», 

«Проведение иммунизации 

против пневмококковой 

инфекции у населения 
старше трудоспособного 

возраста из групп риска за 

счет средств федерального 
бюджета  09 02  01 1 P3 

5468 0  481,8  481,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд   09 02  01 1 
P3 5468 0  200  481,8  

481,2», 

«Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 
специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе 

скорой специализирован-

ной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации»    

09 02  01 2 00 0000 0  

146 945,8», 

«Федеральный проект 
«Развитие системы оказа-

ния первичной медико-

санитарной помощи»  09 02 
01 2 N1 0000 0  146 945,8», 

«Создание и замена 

фельдшерских, фельдшер-

ско-акушерских пунктов и 
врачебных амбулаторий 

для населенных пунктов с 

численностью населения от 
100 до 2000 человек за счет 

средств федерального 

бюджета  09 02  01 2 N1 
5196 0  146 945,8», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд   09 02 01 2 

N1 5196 0  200  146 945,8» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

ния старше трудо-

способного возраста 

из групп риска за 

счет средств феде-

рального бюджета 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

09 02 01 1 P3 5468 0 200 481,8 481,2 

        Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в том 

числе скорой спе-

циализированной, 

медицинской по-

мощи, медицинской 

эвакуации» 

09 02 01 2 00 0000 0  146 945,8  

        Федеральный про-

ект «Развитие сис-

темы оказания 

первичной медико-

санитарной помо-

щи» 

09 02 01 2 N1 0000 0  146 945,8  

        Создание и замена 

фельдшерских, 

фельдшерско-

акушерских пунк-

тов и врачебных 

амбулаторий для 

населенных пунк-

тов с численностью 

населения от 100 до 

2000 человек за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

09 02 01 2 N1 5196 0  146 945,8  

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

09 02 01 2 N1 5196 0 200 146 945,8  



314 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

бюджета 

                

289 Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 492,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Предостав-
ление субсидий бюджет-

ным, автономным учреж-

дениям и иным некоммер-
ческим организациям    09 

02  01 7 03 9703 0  600  
492,0  492,0» дополнить 

строками следующего 

содержания: 

«Подпрограмма «Развитие 
материально-технической 

базы детских поликлиник и 

детских поликлинических 
отделений медицинских 

организаций»  09 02  01 М 

00 0000 0    318  230,6», 

«Федеральный проект 
«Развитие детского здраво-

охранения, включая созда-

ние современной инфра-

структуры оказания меди-

цинской помощи детям»   

09 02  01 М N4 0000 0  
318 230,6», 

«Софинансируемые расхо-

ды на развитие материаль-

но-технической базы дет-
ских поликлиник и детских 

поликлинических отделе-

ний медицинских органи-
заций, оказывающих пер-

вичную медико-

санитарную помощь  09 02  

01 М N4 5170 0  318 230,6», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд   09 02  01 

М N4 5170 0  200  

318 230,6» 

 

Источник финансирования: 
средства федерального 

бюджета, перемещение 

бюджетных ассигнований 

Предоставление 
субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

09 02 01 7 03 9703 0 600 492,0 492,0 

        Подпрограмма 

«Развитие матери-

ально-технической 

базы детских поли-

клиник и детских 

поликлинических 

отделений меди-

цинских организа-

ций» 

09 02 01 М 00 0000 0  318 230,6  

        Федеральный про-

ект «Развитие дет-

ского здравоохра-

нения, включая 

создание современ-

ной инфраструкту-

ры оказания меди-

цинской помощи 

детям» 

09 02 01 М N4 0000 0  318 230,6  

        Софинансируемые 

расходы на разви-

тие материально-

технической базы 

детских поликли-

ник и детских по-

ликлинических 

отделений меди-

цинских организа-

ций, оказывающих 

первичную медико-

санитарную по-

мощь 

09 02 01 М N4 5170 0  318 230,6  

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

09 02 01 М N4 5170 0 200 318 230,6  

                



315 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

290 Скорая медицин-

ская помощь 

09 04   25 228,3 25 228,3 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Скорая меди-

цинская помощь  09 04  
25 228,3  25 228,3», 

«Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 
Татарстан»  09 04  01 0 00 

0000 0  25 228,3  25 228,3», 
«Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 
включая высокотехноло-

гичную, медицинской по-

мощи, скорой, в том числе 
скорой специализирован-

ной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации»   
09 04  01 2 00 0000 0  

25 228,3  25 228,3»  цифры 

«25 228,3» заменить циф-
рами «84 215,8», цифры 

«25 228,3» заменить циф-

рами «89 902,8» 

Скорая медицинская 

помощь 

09 04   84 215,8 89 902,8 

 Государственная 
программа «Разви-

тие здравоохране-

ния Республики 
Татарстан» 

09 04 01 0 00 0000 0  25 228,3 25 228,3 Государственная 
программа «Развитие 

здравоохранения 

Республики Татар-
стан» 

09 04 01 0 00 0000 0  84 215,8 89 902,8 

 Подпрограмма 
«Совершенствова-

ние оказания спе-
циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 
медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 
специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

09 04 01 2 00 0000 0  25 228,3 25 228,3 Подпрограмма «Со-
вершенствование 

оказания специали-
зированной, включая 

высокотехнологич-

ную, медицинской 
помощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализированной, 
медицинской помо-

щи, медицинской 

эвакуации» 

09 04 01 2 00 0000 0  84 215,8 89 902,8 

 Основное меро-
приятие «Реализа-

ция преимущест-

венно одноканаль-
ного финансирова-

ния медицинских 

организаций через 
систему обязатель-

ного медицинского 

страхования (кро-
ме оказания высо-

котехнологичной 
медицинской по-

мощи)» 

09 04 01 2 12 0000 0  25 228,3 25 228,3 В строке «Основное меро-

приятие «Реализация пре-
имущественно одноканаль-

ного финансирования ме-

дицинских организаций 
через систему обязательно-

го медицинского страхова-

ния (кроме оказания высо-
котехнологичной медицин-

ской помощи)»  09 04  01 2 

12 0000 0  25 228,3  
25 228,3» цифры «25 228,3» 

заменить цифрами 

«5 460,0», цифры 

«25 228,3» заменить циф-

рами «5 460,0» 

Основное мероприя-
тие «Реализация 

преимущественно 

одноканального 
финансирования 

медицинских орга-

низаций через систе-
му обязательного 

медицинского стра-

хования (кроме ока-
зания высокотехно-

логичной медицин-
ской помощи)» 

09 04 01 2 12 0000 0  5 460,0 5 460,0 

                

 Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 5 460,0 После строки «Межбюд-

жетные трансферты  09 04  

01 2 12 0519 3  500  5 460,0  
5 460,0» дополнить строка-

ми следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект 

«Развитие системы оказа-

ния первичной медико-

Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 12 0519 3 500 5 460,0 5 460,0 

        Федеральный про-

ект «Развитие сис-

темы оказания 

первичной медико-

санитарной помо-

щи» 

09 04 01 2 N1 0000 0  78 755,8 84 442,8 

        Софинансируемые 09 04 01 2 N1 5554 0  78 755,8 84 442,8 



316 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

санитарной помощи»  09 04  

01 2 N1 0000 0  78 755,8  
84 442,8», 

«Софинансируемые расхо-

ды на обеспечение авиаци-

онным обслуживанием для 
оказания медицинской 

помощи  09 04  01 2 N1 

5554 0  78 755,8  84 442,8», 

«Межбюджетные транс-

ферты  09 04  01 2 N1 5554 

0  500  78 755,8  84 442,8» 

расходы на обеспе-

чение авиационным 

обслуживанием для 

оказания медицин-

ской помощи 

        Межбюджетные 

трансферты 

09 04 01 2 N1 5554 0 500 78 755,8 84 442,8 

 Софинансируемые 

расходы на закупку 
авиационной услу-

ги органами госу-

дарственной вла-
сти субъектов 

Российской Феде-

рации для оказания 
медицинской по-

мощи с примене-

нием авиации 

09 04 01 2 12 R554 0  19 768,3 19 768,3 Строки «Софинансируемые 

расходы на закупку авиа-

ционной услуги органами 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации для оказания 
медицинской помощи с 

применением авиации  09 

04  01 2 12 R554 0  19 768,3  
19 768,3», 

«Межбюджетные транс-

ферты  09 04  01 2 12 R554 

0  500 19 768,3  19 768,3» 

исключить 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

       

 Межбюджетные 
трансферты 

09 04 01 2 12 R554 0 500 19 768,3 19 768,3        

                

291 Другие вопросы в 

области здраво-
охранения 

09 09   14 787 644,2 14 885 921,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Другие вопросы 

в области здравоохранения  

09 09  14 787 644,2  

14 885 921,5» цифры 
«14 787 644,2» заменить 

цифрами «15 253 513,1», 

цифры «14 885 921,5» за-
менить цифрами 

«15 103 323,9» 

Другие вопросы в 

области здравоохра-
нения 

09 09   15 253 513,1 15 103 323,9 

 Государственная 

программа «Разви-
тие здравоохране-

ния Республики 

Татарстан» 

09 09 01 0 00 0000 0  14 250 017,5 14 328 130,3 В строке «Государственная 

программа «Развитие здра-

воохранения Республики 
Татарстан»  09 09  01 0 00 

0000 0  14 250 017,5  

14 328 130,3» цифры 

Государственная 

программа «Развитие 
здравоохранения 

Республики Татар-

стан» 

09 09 01 0 00 0000 0  14 715 886,4 14 545 532,7 



317 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«14 250 017,5» заменить 

цифрами «14 715 886,4», 
цифры «14 328 130,3» за-

менить цифрами                 

«14 545 532,7» 

Источник финансирования: 
средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

                

292 Подпрограмма 

«Профилактика 

заболеваний и 
формирование 

здорового образа 

жизни.  Развитие 
первичной медико-

санитарной помо-

щи» 

09 09 01 1 00 0000 0  247 102,5 249 434,4 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Профилактика заболева-
ний и формирование здо-

рового образа жизни.  Раз-

витие первичной медико-
санитарной помощи» 09 09 

01 1 00 0000 0 247 102,5 

249 434,4» цифры  
«247 102,5» заменить циф-

рами «300 792,9», цифры 

«249 434,4» заменить циф-

рами «303 124,8» 

Подпрограмма 

«Профилактика за-

болеваний и форми-
рование здорового 

образа жизни.  Раз-

витие первичной 
медико-санитарной 

помощи» 

09 09 01 1 00 0000 0  300 792,9 303 124,8 

                

 Основное меро-
приятие «Развитие 

первичной медико-

санитарной помо-
щи, в том числе 

сельским жителям. 

Развитие системы 
раннего выявления 

заболеваний и 

патологических 

состояний и фак-

торов риска их 

развития, включая 
проведение меди-

цинских осмотров 

и диспансеризации 
населения, в том 

числе у детей» 

09 09 01 1 04 0000 0  78 783,0 78 783,0 В строках «Основное ме-
роприятие «Развитие пер-

вичной медико-санитарной 

помощи, в том числе сель-
ским жителям. Развитие 

системы раннего выявле-

ния заболеваний и патоло-
гических состояний и фак-

торов риска их развития, 

включая проведение меди-

цинских осмотров и дис-

пансеризации населения, в 

том числе у детей»  09  09 
01 1 04 0000 0  78 783,0 

78 783,0», 

«Софинансируемые расхо-
ды на оказание гражданам 

Российской Федерации 

паллиативной медицинской 
помощи 09 09  01 1 04 R201 

0  78 783,0  78 783,0», 

«Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

09 09  01 1 04 R201 0  300  

Основное мероприя-
тие «Развитие пер-

вичной медико-

санитарной помощи, 
в том числе сельским 

жителям. Развитие 

системы раннего 
выявления заболева-

ний и патологиче-

ских состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 

проведение меди-
цинских осмотров и 

диспансеризации 

населения, в том 
числе у детей» 

09 09 01 1 04 0000 0  132 473,4 132 473,4 

 Софинансируемые 
расходы на оказа-

ние гражданам 

Российской Феде-
рации паллиатив-

ной медицинской 

09 09 01 1 04 R201 0  78 783,0 78 783,0 Софинансируемые 
расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации 
паллиативной меди-

цинской помощи 

09 09 01 1 04 R201 0  132 473,4 132 473,4 



318 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

помощи 78 783,0  78 783,0» цифры 

«78 783,0» заменить циф-
рами «132 473,4», цифры 

«78 783,0» заменить циф-

рами «132 473,4» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

 Социальное обес-
печение и иные 

выплаты населе-

нию 

09 09 01 1 04 R201 0 300 78 783,0 78 783,0 Социальное обеспе-
чение и иные выпла-

ты населению 

09 09 01 1 04 R201 0 300 132 473,4 132 473,4 

                

293 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние оказания спе-
циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 
медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 
специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-
ской эвакуации» 

09 09 01 2 00 0000 0  8 713 010,5 8 820 511,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Совершенствование ока-
зания специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе 

скорой специализирован-

ной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации» 

09 09  01 2 00 0000 0  

8 713 010,5   8 820 511,1» 

цифры «8 713 010,5» 

заменить цифрами  

«8 714 242,3», цифры  
«8 820 511,1» заменить 

цифрами «8 821 742,9» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

оказания специали-
зированной, включая 

высокотехнологич-

ную, медицинской 
помощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализированной, 
медицинской помо-

щи, медицинской 

эвакуации» 

09 09 01 2 00 0000 0  8 714 242,3 8 821 742,9 

                

294 Основное меро-

приятие «Совер-
шенствование 

оказания медицин-

ской помощи ли-
цам, инфициро-

ванным вирусом 

иммунодефицита 
человека, гепати-

тами В и С. Трех-

уровневая маршру-
тизация пациентов. 

Организация доле-

чивания и реаби-

09 09 01 2 02 0000 0  64 576,8 66 379,3 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Основное меро-
приятие «Совершенствова-

ние оказания медицинской 

помощи лицам, инфициро-
ванным вирусом иммуно-

дефицита человека, гепати-

тами В и С. Трехуровневая 
маршрутизация пациентов. 

Организация долечивания 

и реабилитации. Совер-
шенствование методов 

профилактики вертикаль-

Основное мероприя-

тие «Совершенство-
вание оказания ме-

дицинской помощи 

лицам, инфициро-
ванным вирусом 

иммунодефицита 

человека, гепатитами 
В и С. Трехуровне-

вая маршрутизация 

пациентов. Органи-
зация долечивания и 

реабилитации. Со-

вершенствование 

09 09 01 2 02 0000 0  64 834,8 66 637,3 



319 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

литации. Совер-

шенствование 
методов профилак-

тики вертикальной 

передачи ВИЧ от 
матери к плоду» 

ной передачи ВИЧ от мате-

ри к плоду» 09  09  01 2 02 
0000 0  64 576,8  66 379,3» 

цифры «64 576,8» заменить 

цифрами «64 834,8», цифры 
«66 379,3» заменить циф-

рами «66 637,3» 

методов профилак-

тики вертикальной 
передачи ВИЧ от 

матери к плоду» 

                

 Софинансируемые 

расходы на реали-
зацию мероприя-

тий по предупреж-

дению и борьбе с 
социально значи-

мыми инфекцион-

ными заболева-
ниями 

09 09 01 2 02 R202 0  50 127,5 50 127,5 В строках «Софинансируе-

мые расходы на реализа-
цию мероприятий по пре-

дупреждению и борьбе с 

социально значимыми 
инфекционными заболева-

ниями  09  09  01 2 02 R202 

0  50 127,5  50 127,5», 
«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 09  09  01 2 

02 R202 0  200  50 127,5 

50 127,5» цифры «50 127,5» 
заменить цифрами  

«50 385,5», цифры «50 

127,5» заменить цифрами 

«50 385,5» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета, изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

Софинансируемые 

расходы на реализа-
цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 
значимыми инфек-

ционными заболева-

ниями 

09 09 01 2 02 R202 0  50 385,5 50 385,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-
дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

09 09 01 2 02 R202 0 200 50 127,5 50 127,5 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-
дарственных (муни-

ципальных) нужд 

09 09 01 2 02 R202 0 200 50 385,5 50 385,5 

                

295 Основное меро-

приятие «Совер-

шенствование 
высокотехноло-

гичной медицин-

ской помощи, 
развитие новых 

эффективных ме-

тодов лечения» 

09 09 01 2 10 0000 0  2 810 954,1 2 866 915,2 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Основное меро-

приятие «Совершенствова-

ние высокотехнологичной 

медицинской помощи, 

развитие новых эффектив-
ных методов лечения» 09 

09  01 2 10 0000 0   

2 810 954,1    2 866 915,2» 
цифры «2 810 954,1» заме-

нить цифрами  

«2 811 927,9», цифры  
«2 866 915,2» заменить 

цифрами «2 867 889,0» 

Основное мероприя-

тие «Совершенство-

вание высокотехно-
логичной медицин-

ской помощи, разви-

тие новых эффектив-
ных методов лече-

ния» 

09 09 01 2 10 0000 0  2 811 927,9 2 867 889,0 

                

 Софинансируемые 

расходы на оказа-

09 09 01 2 10 R402 0  2 807 609,1 2 863 570,2 В строках «Софинансируе-

мые расходы на оказание 

Софинансируемые 

расходы на оказание 

09 09 01 2 10 R402 0  2 808 582,9 2 864 544,0 



320 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ние гражданам 

Российской Феде-
рации высокотех-

нологичной меди-

цинской помощи, 
не включенной в 

базовую програм-

му обязательного 
медицинского 

страхования 

гражданам Российской 

Федерации высокотехноло-
гичной медицинской по-

мощи, не включенной в 

базовую программу обяза-
тельного медицинского 

страхования  09  09  01 2 10 

R402 0  2 807 609,1  
2 863 570,2», 

«Межбюджетные транс-
ферты  09  09  01 2 10 R402 

0  500  2 807 609,1 

2 863 570,2» цифры  
«2 807 609,1» заменить 

цифрами «2 808 582,9», 

цифры «2 863 570,2» заме-
нить цифрами  

«2 864 544,0» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета, изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

гражданам Россий-

ской Федерации 
высокотехнологич-

ной медицинской 

помощи, не вклю-
ченной в базовую 

программу обяза-

тельного медицин-
ского страхования 

 Межбюджетные 
трансферты 

09 09 01 2 10 R402 0 500 2 807 609,1 2 863 570,2 Межбюджетные 
трансферты 

09 09 01 2 10 R402 0 500 2 808 582,9 2 864 544,0 

                

296 Подпрограмма 

«Совершенствова-
ние системы ле-

карственного обес-

печения, в том 
числе в амбулатор-

ных условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  1 542 940,5 1 603 936,3 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 
«Совершенствование сис-

темы лекарственного обес-

печения, в том числе в 
амбулаторных условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  

1 542 940,5   1 603 936,3», 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы лекарственного обес-
печения, в том числе в 

амбулаторных условиях» 

09 09  01 8 01 0000 0 
1 542 940,5  1 603 936,3» 

цифры «1 542 940,5» заме-

нить цифрами  
«1 553 640,2»,3 цифры  

«1 603 936,3» заменить 

цифрами «1 614 636,0» и 
после них дополнить стро-

ками следующего содержа-

ния: 
«Финансовое обеспечение 

расходов на организацион-

ные мероприятия, связан-

Подпрограмма «Со-

вершенствование 
системы лекарствен-

ного обеспечения, в 

том числе в амбула-
торных условиях» 

09 09 01 8 00 0000 0  1 553 640,2 1 614 636,0 

 Основное меро-

приятие «Совер-
шенствование 

системы лекарст-
венного обеспече-

ния, в том числе в 

амбулаторных 
условиях» 

09 09 01 8 01 0000 0  1 542 940,5 1 603 936,3 Основное мероприя-

тие «Совершенство-
вание системы ле-

карственного обес-
печения, в том числе 

в амбулаторных 

условиях» 

09 09 01 8 01 0000 0  1 553 640,2 1 614 636,0 

        Финансовое обеспе-

чение расходов на 

организационные 

мероприятия, свя-

занные с обеспече-

нием лиц лекарст-

венными препара-

тами, предназна-

ченными для лече-

ния больных гемо-

филией, муковис-

цидозом, гипофи-

09 09 01 8 01 5216 0  10 699,7 10 699,7 



321 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ные с обеспечением лиц 

лекарственными препара-
тами, предназначенными 

для лечения больных гемо-

филией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, злокачест-

венными новообразова-
ниями лимфоидной, крове-

творной и родственных им 
тканей, рассеянным скле-

розом, гемолитико-

уремическим синдромом, 
юношеским артритом с 

системным началом, муко-

полисахаридозом I, II и VI 
типов, а также после 

трансплантации органов и 

(или) тканей за счет 
средств федерального 

бюджета 09  09  01 8 01 

5216 0 10 699,7  10 699,7», 
«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению  

09  09  01 8 01 5216 0 300  

10 699,7  10 699,7» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

зарным нанизмом, 

болезнью Гоше, 

злокачественными 

новообразованиями 

лимфоидной, кро-

ветворной и родст-

венных им тканей, 

рассеянным скле-

розом, гемолитико-

уремическим син-

дромом, юноше-

ским артритом с 

системным нача-

лом, мукополисаха-

ридозом I, II и VI 

типов, а также по-

сле трансплантации 

органов и (или) 

тканей за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

        Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

09 09 01 8 01 5216 0 300 10 699,7 10 699,7 

                

297 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 18 045,3 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Социальное 

обеспечение и иные выпла-

ты населению  09 09  01 8 
01 R382 0  300  18 045,3  

18 045,3» дополнить стро-

ками следующего содержа-

ния: 

«Подпрограмма «Развитие 

информатизации в здраво-

охранении»  09 09  01 9 00 
0000 0  529 140,7  

147 972,8», 

«Федеральный проект 

«Создание единого цифро-
вого контура в здравоохра-

нении на основе единой 

государственной информа-
ционной системы здраво-

охранения (ЕГИСЗ)»  09 09  

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

09 09 01 8 01 R382 0 300 18 045,3 18 045,3 

        Подпрограмма 

«Развитие инфор-

матизации в здра-

воохранении» 

09 09 01 9 00 0000 0  529 140,7 147 972,8 

        Федеральный про-

ект «Создание еди-

ного цифрового 

контура в здраво-

охранении на осно-

ве единой государ-

ственной информа-

ционной системы 

здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 

09 09 01 9 N7 0000 0  529 140,7 147 972,8 

        Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию региональ-

ных проектов «Соз-

09 09 01 9 N7 5114 0  529 140,7 147 972,8 



322 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

01 9 N7 0000 0  529 140,7  

147 972,8», 

«Софинансируемые расхо-
ды на реализацию регио-

нальных проектов «Созда-

ние единого цифрового 
контура в здравоохранении 

на основе единой государ-

ственной информационной 
системы здравоохранения 

(ЕГИСЗ)»  09 09  01 9 N7 
5114 0  529  140,7  

147 972,8», 

«Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям  09 09  01 9 N7 5114 0  
600  529 140,7   147 972,8» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета,  изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

дание единого циф-

рового контура в 

здравоохранении на 

основе единой госу-

дарственной ин-

формационной 

системы здраво-

охранения 

(ЕГИСЗ)» 

        Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

09 09 01 9 N7 5114 0 600 529 140,7 147 972,8 

                

298 Подпрограмма 

«Совершенствова-

ние системы тер-
риториального 

планирования 

Республики Татар-
стан» 

09 09 01 Б 00 0000 0  3 111 540,6 3 144 647,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строках «Подпрограмма 

«Совершенствование сис-

темы территориального 
планирования Республики 

Татарстан»  09 09  01 Б 00 

0000 0  3 111 540,6  
3 144 647,1», 

«Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы территориального 
планирования Республики 

Татарстан»  09 09  01 Б 01 

0000 0  3 111 540,6  
3 144 647,1» цифры 

«3 111 540,6» заменить 

цифрами «3 115 286,1», 
цифры «3 144 647,1» заме-

нить цифрами 

«3 148 454,8» 

Подпрограмма «Со-

вершенствование 

системы территори-
ального планирова-

ния Республики 

Татарстан» 

09 09 01 Б 00 0000 0  3 115 286,1 3 148 454,8 

 Основное меро-
приятие «Совер-

шенствование 

системы террито-

риального плани-

рования Республи-
ки Татарстан» 

09 09 01 Б 01 0000 0  3 111 540,6 3 144 647,1 Основное мероприя-
тие «Совершенство-

вание системы тер-

риториального пла-

нирования Респуб-

лики Татарстан» 

09 09 01 Б 01 0000 0  3 115 286,1 3 148 454,8 

                

 Иные бюджетные 

ассигнования 

09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 4,0 После строки «Иные бюд-

жетные ассигнования  09 09  

Иные бюджетные 

ассигнования 

09 09 01 Б 01 4520 0 800 4,0 4,0 



323 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        01 Б 01 4520 0  800  4,0  

4,0» дополнить строками 
следующего содержания: 

«Осуществление передан-

ных полномочий Россий-

ской Федерации в сфере 
охраны здоровья граждан 

за счет средств федераль-

ного бюджета  09 09  01 Б 
01 5980 0  3 745,5  3 807,7», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-
ными фондами  09 09  01 Б 

01 5980 0  100  3 745,5  

3 807,7» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Осуществление 

переданных полно-

мочий Российской 

Федерации в сфере 

охраны здоровья 

граждан за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

09 09 01 Б 01 5980 0  3 745,5 3 807,7 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

09 09 01 Б 01 5980 0 100 3 745,5 3 807,7 

                

299 Подпрограмма 
«Развитие матери-

ально-технической 

базы детских по-
ликлиник и дет-

ских поликлиниче-

ских отделений 
медицинских орга-

низаций» 

09 09 01 М 00 0000 0  132 639,2  Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Строки «Подпрограмма 

«Развитие материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских 
поликлинических отделе-

ний медицинских органи-

заций» 09 09 01 М 00 0000 
0  132 639,2», 

 «Основное мероприятие 

«Развитие материально-

технической базы детских 
поликлиник и детских 

поликлинических отделе-

ний медицинских органи-
заций»  09 09  01 М 01 0000 

0  132 639,2», 

«Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-
приятий по развитию мате-

риально-технической базы 

детских поликлиник и 
детских поликлинических 

       

 Основное меро-

приятие «Развитие 

материально-

технической базы 

детских поликли-
ник и детских 

поликлинических 

отделений меди-
цинских организа-

ций» 

09 09 01 М 01 0000 0  132 639,2         

 Софинансируемые 

расходы на реали-

зацию мероприя-
тий по развитию 

материально-

технической базы 

09 09 01 М 01 R674 0  132 639,2         



324 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

детских поликли-

ник и детских 
поликлинических 

отделений меди-

цинских организа-
ций 

отделений медицинских 

организаций  09 09  01 М 
01 R674 0  132 639,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд  09 09  01 М 

01 R674 0  200  132 639,2» 

исключить 

 

Источник финансирования: 

перемещение бюджетных 

ассигнований 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-
дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

09 09 01 М 01 R674 0 200 132 639,2         

                

300 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10 00   43 546 494,5 44 796 353,0 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА  10 00  

43 546 494,5  44 796 353,0» 
цифры «43 546 494,5» за-

менить цифрами  

«43 552 408,1», цифры 

«44 796 353,0» заменить 
цифрами «44 802 270,4» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета,  изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10 00   43 552 408,1 44 802 270,4 

                

301 Социальное обес-

печение населения 

10 03   30 322 454,5 31 227 674,4 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Социальное 

обеспечение населения 10 
03   30 322 454,5  

31 227 674,4» цифры «30 

322 454,5» заменить циф-
рами «30 328 156,9», циф-

ры «31 227 674,4» заменить 

цифрами «31 233 380,6» 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета,  изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

Социальное обеспе-

чение населения 

10 03   30 328 156,9 31 233 380,6 

                

302 Государственная 

программа «Соци-

10 03 03 0 00 0000 0  13 233 570,9 13 623 108,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Государственная 

программа «Соци-

10 03 03 0 00 0000 0  13 239 273,3 13 628 814,8 



325 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

альная поддержка 

граждан Республи-
ки Татарстан» 

В строке «Государственная 

программа «Социальная 
поддержка граждан Рес-

публики Татарстан»  10  03 

03 0 00 0000 0 13 233 570,9 
13 623 108,6» цифры  

«13 233 570,9» заменить 

цифрами «13 239 273,3», 
цифры «13 623 108,6» за-

менить цифрами  
«13 628 814,8» 

альная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан» 

 Подпрограмма 

«Социальные вы-

платы» 

10 03 03 1 00 0000 0  4 025 773,8 4 048 417,4 В строках «Подпрограмма 

«Социальные выплаты» 10 

03  03 1 00 0000 0  
4 025 773,8  4 048 417,4», 

«Основное мероприятие 

«Предоставление мер соци-
альной поддержки отдель-

ным категориям граждан, 

установленных федераль-
ным и республиканским 

законодательством» 10 03 

03 1 01 0000 0 4 025 773,8 
4 048 417,4» цифры «4 025 

773,8» заменить цифрами 

«4 032 588,1», цифры  
«4 048 417,4» заменить 

цифрами «4 055 268,0» 

Подпрограмма «Со-

циальные выплаты» 

10 03 03 1 00 0000 0  4 032 588,1 4 055 268,0 

 Основное меро-
приятие «Предос-

тавление мер соци-

альной поддержки 
отдельным катего-

риям граждан, 

установленных 
федеральным и 

республиканским 

законодательст-
вом» 

10 03 03 1 01 0000 0  4 025 773,8 4 048 417,4 Основное мероприя-
тие «Предоставление 

мер социальной 

поддержки отдель-
ным категориям 

граждан, установ-

ленных федеральным 
и республиканским 

законодательством» 

10 03 03 1 01 0000 0  4 032 588,1 4 055 268,0 

                

 Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 
установленных 

Федеральным 

законом от 12 
января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветера-
нах», за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

10 03 03 1 01 5135 0  104 475,4 104 370,5 В строках «Обеспечение 

жильем отдельных катего-

рий граждан, установлен-
ных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», за счет 
средств федерального 

бюджета 10  03  03 1 01 
5135 0  104 475,4 

104 370,5», 

«Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

10  03  03 1 01 5135 0  300 

104 475,4   104 370,5» циф-
ры «104 475,4» заменить 

цифрами «107 682,3», циф-

ры «104 370,5» заменить 
цифрами «107 611,2» 

 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установ-
ленных Федераль-

ным законом от 12 

января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах», 

за счет средств феде-
рального бюджета 

10 03 03 1 01 5135 0  107 682,3 107 611,2 

 Социальное обес-

печение и иные 
выплаты населе-

нию 

10 03 03 1 01 5135 0 300 104 475,4 104 370,5 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

10 03 03 1 01 5135 0 300 107 682,3 107 611,2 

                

 Обеспечение 

жильем отдельных 

10 03 03 1 01 5176 0  104 885,1 104 880,3 В строках «Обеспечение 

жильем отдельных катего-

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

10 03 03 1 01 5176 0  108 492,5 108 490,2 



326 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

категорий граждан, 

установленных 
Федеральным 

законом от 24 

ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О со-

циальной защите 

инвалидов в Рос-
сийской Федера-

ции», за счет 
средств федераль-

ного бюджета 

рий граждан, установлен-

ных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации», за 

счет средств федерального 

бюджета  10 03  03 1 01 
5176 0  104 885,1 

104 880,3», 
«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

10  03  03 1 01 5176 0  300 
104 885,1   104 880,3» циф-

ры «104 885,1» заменить 

цифрами «108 492,5», циф-
ры «104 880,3» заменить 

цифрами «108 490,2» 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета 

граждан, установ-

ленных Федераль-
ным законом от 24 

ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвали-

дов в Российской 

Федерации», за счет 
средств федерально-

го бюджета 

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

10 03 03 1 01 5176 0 300 104 885,1 104 880,3 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

10 03 03 1 01 5176 0 300 108 492,5 108 490,2 

                

303 Подпрограмма 

«Повышение каче-
ства жизни граж-

дан пожилого 

возраста» 

10 03 03 2 00 0000 0  7 069 143,9 7 349 622,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 

«Повышение качества 
жизни граждан пожилого 

возраста» 10  03  03 2 00 

0000 0  7 069 143,9 
7 349 622,9» цифры  

«7 069 143,9» заменить 

цифрами «7 067 226,8», 
цифры «7 349 622,9» заме-

нить цифрами  

«7 347 649,8» 

Подпрограмма «По-

вышение качества 
жизни граждан по-

жилого возраста» 

10 03 03 2 00 0000 0  7 067 226,8 7 347 649,8 

 Основное меро-
приятие «Реализа-

ция мер по укреп-

лению социальной 

защищенности 

граждан пожилого 
возраста» 

10 03 03 2 01 0000 0  7 063 969,5 7 344 261,5 В строке «Основное меро-
приятие «Реализация мер 

по укреплению социальной 

защищенности граждан 

пожилого возраста» 10  03 

03 2 01 0000 0   7 063 969,5 
7 344 261,5» цифры  

«7 063 969,5» заменить 

цифрами «7 062 052,4», 
цифры «7 344 261,5» заме-

нить цифрами  

«7 342 288,4» 

Основное мероприя-
тие «Реализация мер 

по укреплению соци-

альной защищенно-

сти граждан пожило-

го возраста» 

10 03 03 2 01 0000 0  7 062 052,4 7 342 288,4 

                

 Софинансируемые 

расходы на ком-

пенсацию отдель-

10 03 03 2 01 R462 0  60 175,2 60 513,5 В строке «Софинансируе-

мые расходы на компенса-

цию отдельным категориям 

Софинансируемые 

расходы на компен-

сацию отдельным 

10 03 03 2 01 R462 0  58 258,1 58 540,4 



327 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ным категориям 

граждан оплаты 
взноса на капи-

тальный ремонт 

общего имущества 
в многоквартирном 

доме 

граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквар-

тирном доме  10  03  03 2 01 

R462 0  60 175,2  60 513,5» 
цифры «60 175,2» заменить 

цифрами «58 258,1», цифры 

«60 513,5» заменить циф-
рами «58 540,4» 

категориям граждан 

оплаты взноса на 
капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном 
доме 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

10 03 03 2 01 R462 0 300 59 863,8 60 189,6 В строке «Социальное 

обеспечение и иные выпла-

ты населению  10  03  03 2 
01 R462 0  300  59 863,8 

60 189,6» цифры «59 863,8» 

заменить цифрами  
«57 946,7, цифры  

«60 189,6» заменить циф-

рами «58 216,5» 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

10 03 03 2 01 R462 0 300 57 946,7 58 216,5 

                

 Подпрограмма 

«Улучшение соци-
ально-

экономического 

положения семей» 

10 03 03 5 00 0000 0  2 138 653,2 2 225 068,3 В строках «Подпрограмма 

«Улучшение социально-
экономического положения 

семей» 10 03 03 5 00 0000 0 

2 138 653,2  2 225 068,3», 

«Основное мероприятие 

«Развитие системы мер 

социальной поддержки 
семей» 10  03 03 5 01 0000 

0  2 138 653,2  2 225 068,3», 

«Обеспечение мер соци-
альной поддержки населе-

ния при оплате жилого 

помещения и коммуналь-
ных услуг 10  03 03 5 01 

0548 0 2 138 653,2 

2 225 068,3» цифры «2 138 
653,2» заменить цифрами  

«2 139 458,4», цифры  

«2 225 068,3» заменить 
цифрами «2 225 897,0» 

Подпрограмма 

«Улучшение соци-
ально-

экономического 

положения семей» 

10 03 03 5 00 0000 0  2 139 458,4 2 225 897,0 

 Основное меро-

приятие «Развитие 
системы мер соци-

альной поддержки 

семей» 

10 03 03 5 01 0000 0  2 138 653,2 2 225 068,3 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-
мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 03 03 5 01 0000 0  2 139 458,4 2 225 897,0 

 Обеспечение мер 
социальной под-

держки населения 

при оплате жилого 
помещения и ком-

мунальных услуг 

10 03 03 5 01 0548 0  2 138 653,2 2 225 068,3 Обеспечение мер 
социальной под-

держки населения 

при оплате жилого 
помещения и комму-

нальных услуг 

10 03 03 5 01 0548 0  2 139 458,4 2 225 897,0 

                

 Социальное обес-
печение и иные 

выплаты населе-

нию 

10 03 03 5 01 0548 0 300 2 132 529,0 2 218 699,1 В строке «Социальное 
обеспечение и иные выпла-

ты населению 10  03  03 5 

01 0548 0  300 2 132 529,0 
2 218 699,1» цифры «2 132 

529,0» заменить цифрами 

«2 133 334,2», цифры  
«2 218 699,1» заменить 

цифрами «2 219 527,8» 

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-

ты населению 

10 03 03 5 01 0548 0 300 2 133 334,2 2 219 527,8 



328 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета,  изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

                

304 Охрана семьи и 

детства 

10 04   6 510 190,5 6 774 353,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Охрана семьи и 

детства  10 04  6 510 190,5  

6 774 353,6» цифры 

«6 510 190,5» заменить 

цифрами «6 510 401,7», 
цифры «6 774 353,6» заме-

нить цифрами 

«6 774 564,8» 

Охрана семьи и дет-

ства 

10 04   6 510 401,7 6 774 564,8 

 Государственная 

программа «Соци-
альная поддержка 

граждан Республи-

ки Татарстан» 

10 04 03 0 00 0000 0  5 960 793,8 6 204 841,8 В строке «Государственная 

программа «Социальная 

поддержка граждан Рес-
публики Татарстан»  10 04  

03 0 00 0000 0  5 960 793,8  

6 204 841,8» цифры 
«5 960 793,8» заменить 

цифрами «5 961 005,0», 

цифры «6 204 841,8» заме-
нить цифрами 

«6 205 053,0» 

Государственная 

программа «Соци-
альная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан» 

10 04 03 0 00 0000 0  5 961 005,0 6 205 053,0 

                

 Подпрограмма 
«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

10 04 03 5 00 0000 0  5 864 429,6 6 104 623,1 В строке «Подпрограмма 

«Улучшение социально-
экономического положения 

семей»  10 04  03 5 00 0000 

0  5 864 429,6  6 104 623,1» 
цифры «5 864 429,6» заме-

нить цифрами 
«5 864 640,8», цифры 

«6 104 623,1» заменить 

цифрами «6 104 834,3» 

Подпрограмма 
«Улучшение соци-

ально-

экономического 
положения семей» 

10 04 03 5 00 0000 0  5 864 640,8 6 104 834,3 

 Основное меро-

приятие «Развитие 
системы мер соци-

альной поддержки 

семей» 

10 04 03 5 01 0000 0  4 614 290,3 4 804 478,2 В строке «Основное меро-

приятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки 
семей»  10 04  03 5 01 0000 

0  4 614 290,3   4 804 478,2» 

цифры «4 614 290,3» заме-
нить цифрами 

«4 186 937,8», цифры 

«4 804 478,2» заменить 
цифрами «4 352 158,3» 

 

Основное мероприя-

тие «Развитие систе-
мы мер социальной 

поддержки семей» 

10 04 03 5 01 0000 0  4 186 937,8 4 352 158,3 



329 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета 

                

305 Социальное обес-

печение и иные 
выплаты населе-

нию 

10 04 03 5 01 5380 7 300 6,5 6,7 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Социальное 

обеспечение и иные выпла-
ты населению  10 04  03 5 

01 5380 7  300 6,5  6,7» 
дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Перевозка несовершенно-

летних, самовольно ушед-
ших из семей, организаций 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, образователь-

ных организаций и иных 

организаций, за счет 
средств федерального 

бюджета  10 04  03 5 01 

5940 0  211,2  211,2», 

«Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-
пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-
дарственными внебюджет-

ными фондами  10 04  03 5 

01 5940 0  100  211,2   
211,2» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

10 04 03 5 01 5380 7 300 6,5 6,7 

        Перевозка несо-

вершеннолетних, 

самовольно ушед-

ших из семей, орга-

низаций для детей-

сирот и детей, ос-

тавшихся без попе-

чения родителей, 

образовательных 

организаций и 

иных организаций, 

за счет средств 

федерального бюд-

жета 

10 04 03 5 01 5940 0  211,2 211,2 

        Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

10 04 03 5 01 5940 0 100 211,2 211,2 

                

306 Осуществление 

ежемесячной вы-

платы в связи с 
рождением (усы-

новлением) перво-

го ребенка за счет 
средств федераль-

ного бюджета 

10 04 03 5 01 5573 0  427 563,7 452 531,1 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Строки «Осуществление 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усы-
новлением) первого ребен-

ка за счет средств феде-

рального бюджета  10 04  
03 5 01 5573 0  427 563,7  

452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и 

       

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (му-

10 04 03 5 01 5573 0 200 6 318,7 6 687,6        



330 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ниципальных) 

нужд 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд   10 04  03 5 

01 5573 0  200  6 318,7  

6 687,6», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению   

10 04  03 5 01 5573 0  300  

421 245,0  445 843,5» ис-
ключить 

 Социальное обес-
печение и иные 

выплаты населе-

нию 

10 04 03 5 01 5573 0 300 421 245,0 445 843,5        

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-
нию 

10 04 03 5 04 0552 0 300 3 840,6 3 994,2 После строки «Социальное 

обеспечение и иные выпла-

ты населению  10 04  03 5 

04 0552 0  300  3 840,6  
3 994,2» дополнить строка-

ми следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект 

«Финансовая поддержка 

семей при рождении детей»  

10 04  03 5 Р1 0000 0  
427 563,7  452 531,1», 

«Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) 
первого ребенка за счет 

средств федерального 

бюджета  10 04  03 5 Р1 
5573 0  427 563,7  

452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд   10 04  03 5 

Р1 5573 0  200  6 318,7  
6 687,6», 

«Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению   

10 04  03 5 Р1 5573 0  300  
421 245,0  445 843,5» 

 

Источник финансирования: 

не требуется (поправка 

редакционного характера) 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

10 04 03 5 04 0552 0 300 3 840,6 3 994,2 

        Федеральный про-

ект «Финансовая 

поддержка семей 

при рождении де-

тей» 

10 04 03 5 Р1 0000 0  427 563,7 452 531,1 

        Осуществление 

ежемесячной вы-

платы в связи с 

рождением (усы-

новлением) первого 

ребенка за счет 

средств федераль-

ного бюджета 

10 04 03 5 Р1 5573 0  427 563,7 452 531,1 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

10 04 03 5 Р1 5573 0 200 6 318,7 6 687,6 

        Социальное обеспе-

чение и иные вы-

платы населению 

10 04 03 5 Р1 5573 0 300 421 245,0 445 843,5 

                

307 Социальное обес-

печение и иные 
выплаты населе-

нию 

10 04 04 2 01 6082 0 300 307 297,0 320 936,4 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Строку «Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению  10  04   04 2 01 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 04 2 01 6082 0 400 307 297,0 320 936,4 



331 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

6082 0  300   307 297,0    

320 936,4» изложить в 
следующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-
венности  10  04   04 2 01 

6082 0  400   307 297,0    

320 936,4» 

                

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

10 04 04 2 01 R082 0 300 80 207,1 80 207,1 Строку «Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению  10  04   04 2 01 
R082 0   300   80 207,1              

80 207,1» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности  10  04  04 2 01 
R082 0   400  80 207,1            

80 207,1» 

 

Источник финансирования: 

не требуется (поправка 
редакционного характера) 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 04 2 01 R082 0 400 80 207,1 80 207,1 

                

308 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11 00   4 696 298,1 4 294 562,9 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 
00  4 696 298,1  

4 294 562,9» цифры 

«4 696 298,1» заменить 
цифрами «5 089 438,3», 

цифры «4 294 562,9»         

заменить цифрами                    

«4 446 063,9» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета,  изменение ос-
татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-

тов 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11 00   5 089 438,3 4 446 063,9 

                

309 Физическая куль-

тура 

11 01   3 872 257,9 3 478 665,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Физическая 

культура  11 01  3 872 257,9  

Физическая культура 11 01   3 788 561,5 3 443 953,4 



332 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

3 478 665,5» цифры                

«3 872 257,9» заменить 
цифрами «3 788 561,5», 

цифры «3 478 665,5»             

заменить цифрами                      
«3 443 953,4» 

 Государственная 

программа «Разви-

тие молодежной 
политики, физиче-

ской культуры и 

спорта в Республи-

ке Татарстан» 

11 01 10 0 00 0000 0  3 799 414,9 3 404 287,1 В строке «Государственная 

программа «Развитие мо-

лодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в 
Республике Татарстан»  11 

01  10 0 00 0000 0  

3 799 414,9  3 404 287,1» 

цифры «3 799 414,9»         
заменить цифрами                       

«3 715 718,5», цифры           

«3 404 287,1» заменить 
цифрами «3 369 575,0» 

Государственная 

программа «Развитие 

молодежной полити-
ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 01 10 0 00 0000 0  3 715 718,5 3 369 575,0 

                

 Подпрограмма 

«Развитие соци-
альной и инженер-

ной инфраструкту-

ры в рамках госу-

дарственной про-

граммы «Развитие 

молодежной поли-
тики, физической 

культуры и спорта 

в Республике Та-
тарстан» 

11 01 10 К 00 0000 0  3 200 000,0 2 800 000,0 В строках «Подпрограмма 

«Развитие социальной и 

инженерной инфраструкту-
ры в рамках государствен-

ной программы «Развитие 

молодежной политики, 
физической культуры и 

спорта в Республике Татар-

стан»  11 01 10 К 00 0000 0  
3 200 000,0  2 800 000,0», 

«Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт соци-

альной и инженерной ин-
фраструктуры государст-

венной (муниципальной) 

собственности Республики 
Татарстан 11 01  10 К 00 

7231 0  3 200 000,0                

2 800 000,0» цифры                

«3 200 000,0» заменить 

цифрами «3 116 303,6», 
цифры «2 800 000,0»            

заменить цифрами                          

«2 765 287,9» 

Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 
инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной 

программы «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-
ской культуры и 

спорта в Республике 

Татарстан» 

11 01 10 К 00 0000 0  3 116 303,6 2 765 287,9 

 Бюджетные инве-

стиции и капи-

тальный ремонт 
социальной и ин-

женерной инфра-

структуры госу-

дарственной (му-

ниципальной) 

собственности 
Республики Татар-

стан 

11 01 10 К 00 7231 0  3 200 000,0 2 800 000,0 Бюджетные инве-

стиции и капиталь-

ный ремонт соци-
альной и инженер-

ной инфраструктуры 

государственной 

(муниципальной) 

собственности Рес-

публики Татарстан 

11 01 10 К 00 7231 0  3 116 303,6 2 765 287,9 

                

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

11 01 10 К 00 7231 0 400 1 200 000,0 1 300 000,0 В строке «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-

ной) собственности  11 01  
10 К 00 7231 0  400               

1 200 000,0  1 300 000,0» 

цифры «1 200 000,0»           

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-
ципальной) собст-

венности 

11 01 10 К 00 7231 0 400 1 116 303,6 1 265 287,9 



333 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

заменить цифрами                     

«1 116 303,6», цифры             
«1 300 000,0» заменить 

цифрами «1 265 287,9» 

 

Источник финансирова-

ния: изменение остатков 
средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

                

310 Основное меро-

приятие «Развитие 

социальной и ин-
женерной инфра-

структуры в сель-

ской местности и 
обеспечение авто-

мобильными доро-

гами» 

11 01 14 7 02 0000 0  5 159,3 6 694,7 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

Строку «Основное меро-

приятие «Развитие соци-

альной и инженерной ин-
фраструктуры в сельской 

местности и обеспечение 

автомобильными дорога-
ми»  11 01  14 7 02 0000 0  

5 159,3  6 694,7» изложить 

в следующей редакции: 

«Федеральный проект 
«Спорт – норма жизни»    

11 01  14 7 P5 0000 0  

5 159,3  6 694,7» 

Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

11 01 14 7 P5 0000 0  5 159,3 6 694,7 

 Софинансируемые 
расходы на реали-

зацию мероприя-

тий по устойчиво-
му развитию сель-

ских территорий 

11 01 14 7 02 R567 0  5 159,3 6 694,7 Строку «Софинансируемые 

расходы на реализацию 
мероприятий по устойчи-

вому развитию сельских 

территорий  11 01  14 7 02 
R567 0  5 159,3  6 694,7» 

изложить в следующей 

редакции: 

«Софинансируемые расхо-
ды по обеспечению устой-

чивого развития сельских 
территорий  11 01  14 7 P5 

5567 0  5 159,3  6 694,7» 

Софинансируемые 

расходы по обеспе-

чению устойчивого 

развития сельских 

территорий 

11 01 14 7 P5 5567 0  5 159,3 6 694,7 

 Капитальные вло-

жения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 01 14 7 02 R567 0 400 5 159,3 6 694,7 Строку «Капитальные 

вложения в объекты госу-

дарственной (муниципаль-
ной) собственности  11 01 

14 7 02 R567 0  400  5 159,3  

6 694,7» изложить в сле-
дующей редакции: 

«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-
венности  11 01  14 7 P5 

5567 0  400  5 159,3  

6 694,7» 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-

ципальной) собст-

венности 

11 01 14 7 P5 5567 0 400 5 159,3 6 694,7 



334 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 

Источник финансирования: 

не требуется (поправка 
редакционного характера) 

                

311 Массовый спорт 11 02   170 035,2 161 733,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Массовый спорт  
11 02   170 035,2  

161 733,5» цифры 
«170 035,2» заменить циф-

рами «646 871,8», цифры 

«161 733,5» заменить циф-
рами «347 946,6» 

Массовый спорт 11 02   646 871,8 347 946,6 

 Государственная 
программа «Разви-

тие молодежной 

политики, физиче-
ской культуры и 

спорта в Республи-

ке Татарстан» 

11 02 10 0 00 0000 0  155 535,2 147 233,5 В строке «Государственная 

программа «Развитие мо-
лодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в 

Республике Татарстан»  11 
02  10 0 00 0000 155 535,2  

147 233,5» цифры 

«155 535,2» заменить циф-
рами «632 371,8», цифры 

«147 233,5» заменить циф-

рами «333 446,6» 

 

Источник финансирования: 
средства федерального 

бюджета,  изменение ос-

татков средств на счетах 
по учету средств бюдже-

тов 

Государственная 
программа «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-
туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

11 02 10 0 00 0000 0  632 371,8 333 446,6 

                

312 Подпрограмма 
«Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта» 

11 02 10 1 00 0000 0  155 535,2 147 233,5 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Подпрограмма 
«Развитие физической 

культуры и спорта»  11 02  
10 1 00 0000 0  155 535,2  

147 233,5» цифры 

«155 535,2» заменить циф-
рами «191 864,6», цифры 

«147 233,5» заменить циф-

рами «150 751,4» 

Подпрограмма «Раз-
витие физической 

культуры и спорта» 

11 02 10 1 00 0000 0  191 864,6 150 751,4 

 Основное меро-

приятие «Реализа-
ция государствен-

ной политики в 

области физиче-
ской культуры и 

11 02 10 1 01 0000 0  155 535,2 147 233,5 В строке «Основное меро-

приятие «Реализация госу-

дарственной политики в 
области физической куль-

туры и спорта в Республике 

Татарстан»  11 02  10 1 01 

Основное мероприя-

тие «Реализация 
государственной 

политики в области 

физической культу-
ры и спорта в Рес-

11 02 10 1 01 0000 0  132 236,2 132 236,2 



335 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

спорта в Республи-

ке Татарстан» 

0000 0  155 535,2  

147 233,5» цифры 
«155 535,2» заменить циф-

рами «132 236,2», цифры 

«147 233,5» заменить циф-
рами «132 236,2» 

публике Татарстан» 

                

 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 
иным некоммерче-

ским организациям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-

ным, автономным учреж-
дениям и иным некоммер-

ческим организациям  11 02  

10 1 01 1287 0  600  

28 787,6  28 787,6» допол-

нить строками следующего 
содержания: 

«Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни»  11 

02  10 1 P5 0000 0  59 628,4 
18 515,2», 

«Софинансируемые расхо-

ды на создание и модерни-

зацию объектов спортив-
ной инфраструктуры ре-

гиональной собственности 

для занятий физической 
культурой и спортом 11 02 

10 1 P5 5139 0 30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 11 02 10 1 

P5 5139 0 200  30 864,2», 

«Софинансируемые расхо-
ды на оснащение объектов 

спортивной инфраструкту-

ры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием  11 02  10 1 P5 5228 

0  28 764,2  18 515,2», 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд  11 02  10 1 
P5 5228 0  200  28 764,2  

18 515,2» 

Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 

        Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

11 02 10 1 P5 0000 0  59 628,4 18 515,2 

        Софинансируемые 

расходы на созда-

ние и модерниза-

цию объектов спор-

тивной инфра-

структуры регио-

нальной собствен-

ности для занятий 

физической куль-

турой и спортом 

11 02 10 1 P5 5139 0  30 864,2  

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

11 02 10 1 P5 5139 0 200 30 864,2  

        Софинансируемые 

расходы на осна-

щение объектов 

спортивной инфра-

структуры спор-

тивно-

технологическим 

оборудованием 

11 02 10 1 P5 5228 0  28 764,2 18 515,2 

        Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

11 02 10 1 P5 5228 0 200 28 764,2 18 515,2 

                

 Софинансируемые 
расходы на закупку 

спортивно-

технологического 

11 02 10 1 01 R228 0  23 299,0 14 997,3 Строки «Софинансируемые 

расходы на закупку спор-
тивно-технологического 

       



336 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

оборудования для 

создания спортив-
ной инфраструкту-

ры 

оборудования для создания 

спортивной инфраструкту-
ры  11 02  10 1 01 R228 0  

23 299,0  14 997,3», 

«Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд  11 02   10 1 

01 R228 0  200  23 299,0  
14 997,3» исключить 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета,  изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
нужд 

11 02 10 1 01 R228 0 200 23 299,0 14 997,3        

                

313 Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-
ским организациям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

После строки «Предостав-

ление субсидий бюджет-
ным, автономным учреж-

дениям и иным некоммер-

ческим организациям  11 02  
10 1 01 1287 0  600  

28 787,6  28 787,6» допол-

нить строками следующего 
содержания: 

«Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 
государственной програм-

мы «Развитие молодежной 

политики, физической 
культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 11 02 

10 К 00 0000 0 440 507,2   
182 695,2», 

«Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни» 11 

02 10 К P5 0000 0  440 507,2   
182 695,2», 

«Софинансируемые расхо-

ды на создание и модерни-

зацию объектов спортив-
ной инфраструктуры ре-

гиональной собственности 

для занятий физической 
культурой и спортом 11 02 

Предоставление 

субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

11 02 10 1 01 1287 0 600 28 787,6 28 787,6 

        Подпрограмма 

«Развитие социаль-

ной и инженерной 

инфраструктуры в 

рамках государст-

венной программы 

«Развитие моло-

дежной политики, 

физической куль-

туры и спорта в 

Республике Татар-

стан» 

11 02 10 К 00 0000 0  440 507,2 182 695,2 

        Федеральный про-

ект «Спорт – норма 

жизни» 

11 02 10 К P5 0000 0  440 507,2 182 695,2 

        Софинансируемые 

расходы на созда-

ние и модерниза-

цию объектов спор-

тивной инфра-

структуры регио-

нальной собствен-

ности для занятий 

физической куль-

турой и спортом 

11 02 10 К P5 5139 0  391 124,5 182 695,2 

        Капитальные вло-

жения в объекты 

11 02 10 К P5 5139 0 400 391 124,5 182 695,2 



337 
_№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, 

ее автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

10 К P5 5139 0 391 124,5   

182 695,2», 

«Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 11 02 10 К P5 
5139 0 400   391 124,5       

182 695,2», 

«Софинансируемые расхо-

ды на оснащение объектов 
спортивной инфраструкту-

ры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием 11 02 10 К P5 5228 

0  49 382,7», 
«Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-
венности 11 02 10 К P5 

5228 0   400  49 382,7» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 
бюджета,  изменение ос-

татков средств на счетах 

по учету средств бюдже-
тов 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

        Софинансируемые 

расходы на осна-

щение объектов 

спортивной инфра-

структуры спор-

тивно-

технологическим 

оборудованием 

11 02 10 К P5 5228 0  49 382,7  

        Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 02 10 К P5 5228 0 400 49 382,7  

                

314 Всего расходов 

(без условно ут-
вержденных рас-

ходов) 

    223 157 279,5 224 992 599,8 Кабинет Министров Рес-

публики Татарстан 

В строке «Всего расходов 

(без условно утвержденных 
расходов)  223 157 279,5  

224 992 599,8» цифры 

«223 157 279,5» заменить 
цифрами «233 529 857,9», 

цифры «224 992 599,8» 

заменить цифрами           
«233 766 225,6» 

 

Источник финансирования: 

средства федерального 

бюджета 

Всего расходов (без 

условно утвержден-

ных расходов) 

    233 529 857,9 233 766 225,6 

 

 



338 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 10 Таблица 1  

 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» 

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма  Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

              

315 Государственная про-

грамма «Развитие 

здравоохранения Рес-

публики Татарстан» 

01 0 00 0000 0    35 337 114,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан»  01 0 

00 0000 0  35 337 114,1» цифры 

«35 337 114,1» заменить цифрами 

«36 568 664,2» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан» 

01 0 00 0000 0    36 568 664,2 

              

316 Подпрограмма «Про-

филактика заболева-

ний и формирование 

здорового образа жиз-

ни.  Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    766 533,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 01 1 00 

0000 0 766 533,0» цифры 

«766 533,0» заменить цифрами 

«814 752,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Профи-

лактика заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни.  Развитие 

первичной медико-

санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    814 752,0 

              

317 Основное мероприя-

тие «Развитие первич-

ной медико-

санитарной помощи, в 

том числе сельским 

жителям. Развитие 

01 1 04 0000 0    474 371,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Развитие сис-

Основное мероприятие 

«Развитие первичной ме-

дико-санитарной помощи, 

в том числе сельским 

жителям. Развитие систе-

мы раннего выявления 

01 1 04 0000 0    517 779,0 



339 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
системы раннего вы-

явления заболеваний и 

патологических со-

стояний и факторов 

риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмот-

ров и диспансериза-

ции населения, в том 

числе у детей» 

темы раннего выявления заболе-

ваний и патологических состоя-

ний и факторов риска их разви-

тия, включая проведение меди-

цинских осмотров и диспансери-

зации населения, в том числе у 

детей» 01 1 04 0000 0 474 371,0» 

цифры «474 371,0» заменить 

цифрами «517 779,0» 

заболеваний и патологи-

ческих состояний и фак-

торов риска их развития, 

включая проведение ме-

дицинских осмотров и 

диспансеризации населе-

ния, в том числе у детей» 

 Реализация отдельных 

полномочий в области  

лекарственного обес-

печения за счет 

средств федерального 

бюджета 

01 1 04 5161 0    395 588,0 В строках «Реализация отдель-

ных полномочий в области  ле-

карственного обеспечения за счет 

средств федерального бюджета 

01 1 04 5161 0 395 588,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 1 04 5161 

0 300 395 588,0», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 

5161 0 300 09 00 395 588,0», 

«Амбулаторная помощь 01 1 04 

5161 0 300 09 02 395 588,0» циф-

ры «395 588,0» заменить цифра-

ми «386 285,0» 

Реализация отдельных 

полномочий в области  

лекарственного обеспече-

ния за счет средств феде-

рального бюджета 

01 1 04 5161 0    386 285,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

01 1 04 5161 0 300   395 588,0 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

01 1 04 5161 0 300   386 285,0 

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 1 04 5161 0 300 09 00 395 588,0 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 5161 0 300 09 00 386 285,0 

 Амбулаторная помощь 01 1 04 5161 0 300 09 02 395 588,0 Амбулаторная помощь 01 1 04 5161 0 300 09 02 386 285,0 

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации пал-

лиативной медицин-

ской помощи 

01 1 04 R201 0    78 783,0 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание гражданам 

Российской Федерации паллиа-

тивной медицинской помощи 01 

1 04 R201 0 78 783,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 1 04 R201 

0 300 78 783,0», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 

R201 0 300 09 00 78 783,0», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 1 04 R201 0 300 

09 09 78 783,0» цифры «78 783,0» 

заменить цифрами «131 494,0»  

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые расхо-

ды на оказание гражданам 

Российской Федерации 

паллиативной медицин-

ской помощи 

01 1 04 R201 0    131 494,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

01 1 04 R201 0 300   78 783,0 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

01 1 04 R201 0 300   131 494,0 

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 1 04 R201 0 300 09 00 78 783,0 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 R201 0 300 09 00 131 494,0 

 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 131 494,0 

              



340 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

318 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения 01 1 04 

R201 0 300 09 09 78 783,0» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение» 01 1 P3 0000 0 

4 811,0», 

«Проведение иммунизации про-

тив пневмококковой инфекции у 

населения старше трудоспособ-

ного возраста из групп риска за 

счет средств федерального бюд-

жета 01 1 Р3 5468 0 4 811,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 1 

Р3 5468 0 200 4 811,0», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 Р3 

5468 0 200 09 00 4 811,0», 

«Амбулаторная помощь 01 1 Р3 

5468 0 200 09 02 4 811,0» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 

       Федеральный проект 

«Старшее поколение» 

01 1 P3 0000 0    4 811,0 

       Проведение иммуниза-

ции против пневмокок-

ковой инфекции у насе-

ления старше трудоспо-

собного возраста из 

групп риска за счет 

средств федерального 

бюджета 

01 1 P3 5468 0    4 811,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 1 P3 5468 0 200   4 811,0 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 P3 5468 0 200 09 00 4 811,0 

       Амбулаторная помощь 01 1 P3 5468 0 200 09 02 4 811,0 

              

319 Подпрограмма «Со-

вершенствование ока-

зания специализиро-

ванной, включая вы-

сокотехнологичную, 

медицинской помощи, 

скорой, в том числе 

скорой специализиро-

ванной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

01 2 00 0000 0    9 252 277,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-

циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации» 01 2 00 0000 0 

9 252 277,6» цифры «9 252 277,6» 

заменить цифрами «10 078 946,8» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специализи-

рованной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

01 2 00 0000 0    10 078 946,8 



341 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

320 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние оказания меди-

цинской помощи ли-

цам, инфицированным 

вирусом иммуноде-

фицита человека, ге-

патитами В и С. Трех-

уровневая маршрути-

зация пациентов. Ор-

ганизация долечива-

ния и реабилитации. 

Совершенствование 

методов профилакти-

ки вертикальной пере-

дачи ВИЧ от матери к 

плоду» 

01 2 02 0000 0    62 927,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом имму-

нодефицита человека, гепатитами 

В и С. Трехуровневая маршрути-

зация пациентов. Организация 

долечивания и реабилитации. 

Совершенствование методов 

профилактики вертикальной пе-

редачи ВИЧ от матери к плоду» 

01 2 02 0000 0 62 927,1» цифры 

«62 927,1» заменить цифрами 

«63 185,1» 

 

Основное мероприятие 

«Совершенствование ока-

зания медицинской по-

мощи лицам, инфициро-

ванным вирусом иммуно-

дефицита человека, гепа-

титами В и С. Трехуров-

невая маршрутизация 

пациентов. Организация 

долечивания и реабилита-

ции. Совершенствование 

методов профилактики 

вертикальной передачи 

ВИЧ от матери к плоду» 

01 2 02 0000 0    63 185,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

предупреждению и 

борьбе с социально 

значимыми инфекци-

онными заболевания-

ми 

01 2 02 R202 0    50 127,5 В строках «Софинансируемые 

расходы на реализацию меро-

приятий по предупреждению и 

борьбе с социально значимыми 

инфекционными заболеваниями 

01 2 02 R202 0 50 127,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 2 

02 R202 0 200 50 127,5», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 02 

R202 0 200 09 00 50 127,5», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 2 02 R202 0 200 

09 09 50 127,5» цифры «50 127,5» 

заменить цифрами ««50 385,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-

приятий по предупрежде-

нию и борьбе с социально 

значимыми инфекцион-

ными заболеваниями 

01 2 02 R202 0    50 385,5 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 02 R202 0 200   50 127,5 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 2 02 R202 0 200   50 385,5 

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 2 02 R202 0 200 09 00 50 127,5 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 02 R202 0 200 09 00 50 385,5 

 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 2 02 R202 0 200 09 09 50 127,5 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 02 R202 0 200 09 09 50 385,5 

              

321 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

01 2 10 0000 0    2 759 551,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Основное мероприятие 

«Совершенствование вы-

01 2 10 0000 0    2 760 525,5 



342 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ние высокотехноло-

гичной медицинской 

помощи, развитие 

новых эффективных 

методов лечения» 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование высокотех-

нологичной медицинской помо-

щи, развитие новых эффективных 

методов лечения» 01 2 10 0000 0 

2 759 551,7» цифры «2 759 551,7» 

заменить цифрами «2 760 525,5» 

сокотехнологичной меди-

цинской помощи, разви-

тие новых эффективных 

методов лечения» 

              

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

гражданам Россий-

ской Федерации высо-

котехнологичной ме-

дицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязатель-

ного медицинского 

страхования 

01 2 10 R402 0    2 756 206,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание гражданам 

Российской Федерации высоко-

технологичной медицинской 

помощи, не включенной в базо-

вую программу обязательного 

медицинского страхования 01 2 

10 R402 0 2 756 206,7», 

«Межбюджетные трансферты 01 

2 10 R402 0 500 2 756 206,7», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 10 

R402 0 500 09 00 2 756 206,7», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 2 10 R402 0 500 

09 09 2 756 206,7» цифры 

«2 756 206,7» заменить цифрами 

«2 757 180,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Софинансируемые расхо-

ды на оказание гражданам 

Российской Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхова-

ния 

01 2 10 R402 0    2 757 180,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

01 2 10 R402 0 500   2 756 206,7 Межбюджетные транс-

ферты 

01 2 10 R402 0 500   2 757 180,5 

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 2 10 R402 0 500 09 00 2 756 206,7 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 10 R402 0 500 09 00 2 757 180,5 

 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 2 10 R402 0 500 09 09 2 756 206,7 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 10 R402 0 500 09 09 2 757 180,5 

              

322 Основное мероприя-

тие «Реализация пре-

имущественно одно-

канального финанси-

рования медицинских 

организаций через 

систему обязательного 

медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помо-

щи)» 

01 2 12 0000 0    5 622 169,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Реализация преимущественно 

одноканального финансирования 

медицинских организаций через 

систему обязательного медицин-

ского страхования (кроме оказа-

ния высокотехнологичной меди-

цинской помощи)» 01 2 12 0000 0 

5 622 169,7» цифры «5 622 169,7» 

заменить цифрами «5 602 401,4» 

Основное мероприятие 

«Реализация преимущест-

венно одноканального 

финансирования меди-

цинских организаций 

через систему обязатель-

ного медицинского стра-

хования (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помощи)» 

01 2 12 0000 0    5 602 401,4 

              

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

01 2 12 R554 0    19 768,3 Строки «Софинансируемые рас-       



343 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
авиационной услуги 

органами государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации для оказания 

медицинской помощи 

с применением авиа-

ции 

ходы на закупку авиационной 

услуги органами государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации для оказания меди-

цинской помощи с применением 

авиации  01 2 12 R554 0  

19 768,3», 

«Межбюджетные трансферты  01 

2 12 R554 0  500 19 768,3», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 12 

R554 0  500  09 00  19 768,3», 

«Скорая медицинская помощь 01 

2 12 R554 0  500  09 04  19 768,3»  

исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

 Межбюджетные 

трансферты 

01 2 12 R554 0 500   19 768,3       

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 2 12 R554 0 500 09 00 19 768,3       

 Скорая медицинская 

помощь 

01 2 12 R554 0 500 09 04 19 768,3       

              

323 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 2 12 0519 3 500 09 09 5 596 941,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения  01 2 12 

0519 3  500  09 09    5 596 941,4» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Развитие 

системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи»  01 

2 N1 0000 0  134 175,4», 

«Оснащение медицинских орга-

низаций передвижными меди-

цинскими комплексами для ока-

зания медицинской помощи жи-

телям населенных пунктов с чис-

ленностью населения до 100 че-

ловек за счет средств федераль-

ного бюджета 01 2 N1 5191 0 

59 775,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 2 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 12 0519 3 500 09 09 5 596 941,4 

       Федеральный проект 

«Развитие системы ока-

зания первичной меди-

ко-санитарной помощи» 

01 2 N1 0000 0    134 175,4 

       Оснащение медицин-

ских организаций пере-

движными медицин-

скими комплексами для 

оказания медицинской 

помощи жителям насе-

ленных пунктов с чис-

ленностью населения до 

100 человек за счет 

средств федерального 

бюджета 

01 2 N1 5191 0    59 775,8 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 2 N1 5191 0 200   59 775,8 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N1 5191 0 200 09 00 59 775,8 



344 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       N1 5191 0 200 59 775,8», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N1 

5191 0 200 09 00 59 775,8», 

«Амбулаторная помощь 01 2 N1 

5191 0 200 09 02 59 775,8», 

«Софинансируемые расходы на 

обеспечение авиационным об-

служиванием для оказания меди-

цинской помощи  01 2 N1 5554 0  

74 399,6», 

«Межбюджетные трансферты  01 

2 N1 5554 0  500  74 399,6», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 N1 

5554 0  500  09 00  74 399,6», 

«Скорая медицинская помощь  01 

2 N1 5554 0  500  09 04  74 399,6», 

«Федеральный проект «Борьба с 

сердечно-сосудистыми заболева-

ниями» 01 2 N2 0000 

0 219 510,1», 

«Оснащение оборудованием ре-

гиональных сосудистых центров 

и первичных сосудистых отделе-

ний за счет средств федерального 

бюджета 01 2 N2 5192 

0 219 510,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 2 

N2 5192 0 200 219 510,1», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N2 

5192 0 200 09 00 219 510,1», 

«Стационарная медицинская 

помощь 01 2 N2 5192 0 200 09 

01 219 510,1», 

«Федеральный проект «Борьба с 

онкологическими заболевания-

ми» 01 2 N3 0000 0 491 520,2», 

«Переоснащение медицинских 

организаций, оказывающих ме-

дицинскую помощь больным с 

онкологическими заболеваниями, 

за счет средств федерального 

бюджета 01 2 N3 5190 

Амбулаторная помощь 01 2 N1 5191 0 200 09 02 59 775,8 

       Софинансируемые рас-

ходы на обеспечение 

авиационным обслужи-

ванием для оказания 

медицинской помощи 

01 2 N1 5554 0    74 399,6 

       Межбюджетные транс-

ферты 

01 2 N1 5554 0 500   74 399,6 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N1 5554 0 500 09 00 74 399,6 

       Скорая медицинская 

помощь 

01 2 N1 5554 0 500 09 04 74 399,6 

       Федеральный проект 

«Борьба с сердечно-

сосудистыми заболева-

ниями» 

01 2 N2 0000 0    219 510,1 

       Оснащение оборудова-

нием региональных со-

судистых центров и пер-

вичных сосудистых от-

делений за счет средств 

федерального бюджета 

01 2 N2 5192 0    219 510,1 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 2 N2 5192 0 200   219 510,1 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N2 5192 0 200 09 00 219 510,1 

       Стационарная медицин-

ская помощь 

01 2 N2 5192 0 200 09 01 219 510,1 

       Федеральный проект 

«Борьба с онкологиче-

скими заболеваниями» 

01 2 N3 0000 0    491 520,2 

       Переоснащение меди-

цинских организаций, 

оказывающих медицин-

скую помощь больным с 

онкологическими забо-

леваниями, за счет 

средств федерального 

бюджета 

01 2 N3 5190 0    491 520,2 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 2 N3 5190 0 200   491 520,2 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N3 5190 0 200 09 00 491 520,2 



345 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       0 491 520,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 2 

N3 5190 0 200 491 520,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N3 

5190 0 200 09 00 491 520,2», 

«Стационарная медицинская 

помощь 01 2 N3 5190 0 200 09 

01 491 520,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Стационарная медицин-

ская помощь 

01 2 N3 5190 0 200 09 01 491 520,2 

              

324 Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том 

числе в амбулаторных 

условиях» 

01 8 00 0000 0    1 487 115,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы лекар-

ственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях» 

01 8 00 0000 0 1 487 115,8», 

«Основное мероприятие «Совер-

шенствование системы лекарст-

венного обеспечения, в том числе 

в амбулаторных условиях» 01 8 

01 0000 0 1 487 115,8» цифры 

«1 487 115,8» заменить цифрами 

«1 497 815,5» и после них допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Финансовое обеспечение расхо-

дов на организационные меро-

приятия, связанные с обеспече-

нием лиц лекарственными препа-

ратами, предназначенными для 

лечения больных гемофилией, 

муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, зло-

качественными новообразова-

ниями лимфоидной, кроветвор-

Подпрограмма «Совер-

шенствование системы 

лекарственного обеспече-

ния, в том числе в амбу-

латорных условиях» 

01 8 00 0000 0    1 497 815,5 

 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы лекарст-

венного обеспечения, 

в том числе в амбула-

торных условиях» 

01 8 01 0000 0    1 487 115,8 Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы лекарственного 

обеспечения, в том числе 

в амбулаторных услови-

ях» 

01 8 01 0000 0    1 497 815,5 

       Финансовое обеспечение 

расходов на организаци-

онные мероприятия, 

связанные с обеспечени-

ем лиц лекарственными 

препаратами, предна-

значенными для лече-

ния больных гемофили-

ей, муковисцидозом, 

гипофизарным наниз-

мом, болезнью Гоше, 

злокачественными но-

вообразованиями лим-

фоидной, кроветворной 

и родственных им тка-

01 8 01 5216 0    10 699,7 



346 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ной и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, гемоли-

тико-уремическим синдромом, 

юношеским артритом с систем-

ным началом, мукополисахари-

дозом I, II и VI типов, а также 

после трансплантации органов и 

(или) тканей за счет средств фе-

дерального бюджета 01 8 01 5216 

0 10 699,7», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 8 01 5216 

0 300 10 699,7», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 8 01 

5216 0 300 09 00 10 699,7», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 8 01 5216 0 300 

09 09 10 699,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

ней, рассеянным склеро-

зом, гемолитико-

уремическим синдро-

мом, юношеским артри-

том с системным нача-

лом, мукополисахаридо-

зом I, II и VI типов, а 

также после трансплан-

тации органов и (или) 

тканей за счет средств 

федерального бюджета 

       Социальное обеспечение 

и иные выплаты насе-

лению 

01 8 01 5216 0 300   10 699,7 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 8 01 5216 0 300 09 00 10 699,7 

       Другие вопросы в облас-

ти здравоохранения 

01 8 01 5216 0 300 09 09 10 699,7 

              

325 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 8 01 R382 0 300 09 09 18 045,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения 01 8 01 

R382 0 300 09 09 18 045,3» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Подпрограмма «Развитие ин-

форматизации в здравоохране-

нии» 01 9 00 0000 0 156 713,6», 

«Федеральный проект «Создание 

единого цифрового контура в 

здравоохранении на основе еди-

ной государственной информа-

ционной системы здравоохране-

ния (ЕГИСЗ)» 01 9 N7 0000 

0 156 713,6», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию региональных проек-

тов «Создание единого цифрово-

го контура в здравоохранении на 

основе единой государственной 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 8 01 R382 0 300 09 09 18 045,3 

       Подпрограмма «Разви-

тие информатизации в 

здравоохранении» 

01 9 00 0000 0    156 713,6 

       Федеральный проект 

«Создание единого циф-

рового контура в здра-

воохранении на основе 

единой государственной 

информационной систе-

мы здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 

01 9 N7 0000 0    156 713,6 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

региональных проектов 

«Создание единого циф-

рового контура в здра-

воохранении на основе 

единой государственной 

информационной систе-

мы здравоохранения 

01 9 N7 5114 0    156 713,6 



347 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
информационной системы здра-

воохранения (ЕГИСЗ)» 01 9 N7 

5114 0 156 713,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 01 9 N7 5114 0 

600 156 713,6», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 9 N7 

5114 0 600 09 00 156 713,6», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 9 N7 5114 0 600 

09 09 156 713,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

(ЕГИСЗ)» 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

01 9 N7 5114 0 600   156 713,6 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 9 N7 5114 0 600 09 00 156 713,6 

       Другие вопросы в облас-

ти здравоохранения 

01 9 N7 5114 0 600 09 09 156 713,6 

              

326 Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы территориально-

го планирования Рес-

публики Татарстан» 

01 Б 00 0000 0    17 428 228,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы терри-

ториального планирования Рес-

публики Татарстан»  01 Б 00 0000 

0  17 428 228,2», 

«Основное мероприятие «Совер-

шенствование системы террито-

риального планирования Респуб-

лики Татарстан»  01 Б 01 0000 0  

17 428 228,2» цифры 

«17 428 228,2» заменить цифрами 

«17 431 885,4» 

Подпрограмма «Совер-

шенствование системы 

территориального плани-

рования Республики Та-

тарстан» 

01 Б 00 0000 0    17 431 885,4 

 Основное мероприя-

тие «Совершенствова-

ние системы террито-

риального планирова-

ния Республики Та-

тарстан» 

01 Б 01 0000 0    17 428 228,2 Основное мероприятие 

«Совершенствование сис-

темы территориального 

планирования Республики 

Татарстан» 

01 Б 01 0000 0    17 431 885,4 

              

 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 Б 01 4520 0 800 09 09 4,0 После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения  01 Б 01 

4520 0  800   09 09  4,0» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Осуществление переданных 

полномочий Российской Федера-

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 Б 01 4520 0 800 09 09 4,0 

       Осуществление пере-

данных полномочий 

Российской Федерации в 

сфере охраны здоровья 

граждан за счет средств 

01 Б 01 5980 0    3 657,2 



348 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ции в сфере охраны здоровья 

граждан за счет средств феде-

рального бюджета  01 Б 01 5980 0  

3 657,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 Б 

01 5980 0  100  3 657,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 Б 01 

5980 0  100  09 00  3 657,2», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения  01 Б 01 5980 0  100  

09 09  3 657,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

федерального бюджета 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

01 Б 01 5980 0 100   3 657,2 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 Б 01 5980 0 100 09 00 3 657,2 

       Другие вопросы в облас-

ти здравоохранения 

01 Б 01 5980 0 100 09 09 3 657,2 

              

327 Подпрограмма «Раз-

витие материально-

технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлиниче-

ских отделений меди-

цинских организаций» 

01 М 00 0000 0    132 639,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций» 01 М 

00 0000 0 132 639,2» цифры 

«132 639,2» заменить цифрами 

«318 230,6» 

Подпрограмма «Развитие 

материально-технической 

базы детских поликлиник 

и детских поликлиниче-

ских отделений медицин-

ских организаций» 

01 М 00 0000 0    318 230,6 

              

 Основное мероприя-

тие «Развитие матери-

ально-технической 

базы детских поли-

клиник и детских по-

ликлинических отде-

лений медицинских 

организаций» 

01 М 01 0000 0    132 639,2 Строку «Основное мероприятие 

«Развитие материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций»  01 М 01 0000 0  

132 639,2» изложить в следую-

щей редакции: 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-

чая создание современной ин-

фраструктуры оказания медицин-

Федеральный проект 

«Развитие детского 

здравоохранения, вклю-

чая создание современ-

ной инфраструктуры 

оказания медицинской 

помощи детям» 

01 М N4 0000 0    318 230,6 



349 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ской помощи детям»  01 М N4 

0000 0  318 230,6» 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

развитию материаль-

но-технической базы 

детских поликлиник и 

детских поликлиниче-

ских отделений меди-

цинских организаций 

01 М 01 R674 0    132 639,2 Строку «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприя-

тий по развитию материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций  01 М 01 R674 0  

132 639,2» изложить в следую-

щей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

развитие материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций, оказывающих пер-

вичную медико-санитарную по-

мощь  01 М N4 5170 0  318 230,6» 

Софинансируемые рас-

ходы на развитие мате-

риально-технической 

базы детских поликли-

ник и детских поликли-

нических отделений 

медицинских организа-

ций, оказывающих пер-

вичную медико-

санитарную помощь 

01 М N4 5170 0    318 230,6 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

01 М 01 R674 0 200   132 639,2 Строку «Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  

01 М 01 R674 0  200 132 639,2» 

изложить в следующей редакции: 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 М 

N4 5170 0  200  318 230,6» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 М N4 5170 0 200   318 230,6 

 ЗДРАВООХРАНЕ-

НИЕ 

01 М 01 R674 0 200 09 00 132 639,2 Строку «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  

01 М 01 R674 0  200  09 00  

132 639,2» изложить в следую-

щей редакции: 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 М N4 

5170 0  200  09 00  318 230,6» 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 М N4 5170 0 200 09 00 318 230,6 

 Другие вопросы в 

области здравоохра-

нения 

01 М 01 R674 0 200 09 09 132 639,2 Строку «Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения 01 М 01 

R674 0  200  09 09  132 639,2» 

изложить в следующей редакции: 

«Амбулаторная помощь 01 М N4 

5170 0 200 09 02 318 230,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Амбулаторная помощь 01 М N4 5170 0 200 09 02 318 230,6 

              



350 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

328 Государственная про-

грамма «Развитие 

образования и науки 

Республики Татар-

стан» 

02 0 00 0000 0    54 783 951,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан» 02 

0 00 0000 0  54 783 951,6» цифры 

«54 783 951,6» заменить цифрами 

«55 202 403,4» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие образо-

вания и науки Республики 

Татарстан» 

02 0 00 0000 0    55 202 403,4 

              

329 Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

вания, включая инк-

люзивное, и повыше-

ние квалификации 

работников данной 

сферы» 

02 2 00 0000 0    21 795 287,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение ква-

лификации работников данной 

сферы»   02 2 00 0000 0                        

21 795 287,8»  цифры  

«21 795 287,8» заменить цифрами 

«22 165 019,3» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования, 

включая инклюзивное, и 

повышение квалификации 

работников данной сфе-

ры» 

02 2 00 0000 0    22 165 019,3 

              

330 Основное мероприя-

тие «Курсовая подго-

товка и профессио-

нальная переподго-

товка кадров в систе-

ме общего образова-

ния» 

02 2 05 0000 0    36 204,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Курсовая подготовка и про-

фессиональная переподготовка 

кадров в системе общего образо-

вания» 02 2 05 0000 0 36 204,4», 

«Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации кадров 

02 2 05 4291 0 36 204,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

Основное мероприятие 

«Курсовая подготовка и 

профессиональная пере-

подготовка кадров в сис-

теме общего образования» 

02 2 05 0000 0    23 922,9 

 Подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации кадров 

02 2 05 4291 0    36 204,4 Подготовка, переподго-

товка и повышение ква-

лификации кадров 

02 2 05 4291 0    23 922,9 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

02 2 05 4291 0 600   36 204,4 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

02 2 05 4291 0 600   23 922,9 



351 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
мерческим организа-

циям 

организациям 02 2 05 4291 0 600 

36 204,4», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 05 4291 

0 600 07 00 36 204,4», 

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 02 2 05 4291 0 600 

07 05 36 204,4», цифры 

«36 204,4» заменить цифрами 

«23 922,9» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

зациям 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 05 4291 0 600 07 00 36 204,4 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 05 4291 0 600 07 00 23 922,9 

 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

02 2 05 4291 0 600 07 05 36 204,4 Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

02 2 05 4291 0 600 07 05 23 922,9 

              

331 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы общего обра-

зования, проведение 

мероприятий в облас-

ти образования» 

02 2 09 0000 0    841 161,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы общего 

образования, проведение меро-

приятий в области образования» 

02 2 09 0000 0     841 161,3» циф-

ры «841 161,3» заменить цифра-

ми «940 360,2» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие 

«Модернизация системы 

общего образования, про-

ведение мероприятий в 

области образования» 

02 2 09 0000 0    940 360,2 

              

332 Проведение меро-

приятий для детей и 

молодежи 

02 2 09 4360 0    255 159,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Проведение мероприя-

тий для детей и молодежи                 

02 2 09 4360 0    255 159,3» циф-

ры «255 159,3» заменить цифра-

ми «304 778,8» 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 

02 2 09 4360 0    304 778,8 

              

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

02 2 09 4360 0 600   180 221,9 В строках «Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

02 2 09 4360 0 600   229 841,4 



352 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
мерческим организа-

циям 

ческим организациям                     

02 2 09 4360 0   600  180 221,9», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 2 09 4360 0    

600   07  00   180 221,9», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  02 2 09 4360 0   600   07  

09  180 221,9» цифры «180 221,9» 

заменить цифрами «229 841,4» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

зациям 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 00 180 221,9 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 00 229 841,4 

 Другие вопросы в 

области образования 

02 2 09 4360 0 600 07 09 180 221,9 Другие вопросы в области 

образования 

02 2 09 4360 0 600 07 09 229 841,4 

              

333 Другие вопросы в 

области образования 

02 2 09 4369 0 300 07 09 310,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области образования 02 2 09 4369 

0 300 07 09 310,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Софинансируемые расходы на 

повышение качества образования 

в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функцио-

нирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, путем 

реализации региональных проек-

тов и распространения их резуль-

татов 02 2 09 R538 0 17 038,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 09 R538 0 600  

17 038,7», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R538 

0 600 07 00 17 038,7», 

«Другие вопросы в области обра-

зования 02 2 09 R538 0 600 07 09 

17 038,7», 

«Софинансируемые расходы на 

модернизацию технологий и со-

держания обучения в соответст-

Другие вопросы в области 

образования 

02 2 09 4369 0 300 07 09 310,0 

       Софинансируемые рас-

ходы на повышение ка-

чества образования в 

школах с низкими ре-

зультатами обучения и в 

школах, функциони-

рующих в неблагопри-

ятных социальных ус-

ловиях, путем реализа-

ции региональных про-

ектов и распростране-

ния их результатов 

02 2 09 R538 0    17 038,7 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

02 2 09 R538 0 600   17 038,7 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R538 0 600 07 00 17 038,7 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 2 09 R538 0 600 07 09 17 038,7 

       Софинансируемые рас-

ходы на модернизацию 

технологий и содержа-

ния обучения в соответ-

ствии с новым феде-

ральным государствен-

ным образовательным 

стандартом посредством 

02 2 09 R539 0    32 540,7 



353 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
вии с новым федеральным госу-

дарственным образовательным 

стандартом посредством разра-

ботки концепций модернизации 

конкретных областей, поддержки 

региональных программ развития 

образования и поддержки сете-

вых методических объединений 

02 2 09 R539 0 32 540,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 2 

09 R539 0 200 20 337,9», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R539 

0 200 07 00 20 337,9», 

«Другие вопросы в области обра-

зования 02 2 09 R539 0 200 07 09 

20 337,9», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 09 R539 0 600  

12 202,8», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R539 

0 600 07 00 12 202,8», 

«Другие вопросы в области обра-

зования 02 2 09 R539 0 600 07 09 

12 202,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

разработки концепций 

модернизации конкрет-

ных областей, поддерж-

ки региональных про-

грамм развития образо-

вания и поддержки сете-

вых методических объе-

динений 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 2 09 R539 0 200   20 337,9 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R539 0 200 07 00 20 337,9 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 2 09 R539 0 200 07 09 20 337,9 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

02 2 09 R539 0 600   12 202,8 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 R539 0 600 07 00 12 202,8 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 2 09 R539 0 600 07 09 12 202,8 

              

334 Другие вопросы в 

области образования 

02 2 10 4350 0 800 07 09 17,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области образования 02 2 10 4350 

0 800 07 09 17,6» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Совре-

менная школа» 02 2 Е1 0000 

Другие вопросы в области 

образования 

02 2 10 4350 0 800 07 09 17,6 

       Федеральный проект 

«Современная школа» 

02 2 E1 0000 0    225 760,5 

       Софинансируемые рас-

ходы на обновление ма-

териально-технической 

базы для формирования 

у обучающихся совре-

02 2 E1 5169 0    155 045,6 



354 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
0 225 760,5», 

«Софинансируемые расходы на 

обновление материально-

технической базы для формиро-

вания у обучающихся современ-

ных технологических и гумани-

тарных навыков 02 2 Е1 5169 

0 155 045,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 2 

Е1 5169 0 200 155 045,6», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 Е1 5169 

0 200 07 00 155 045,6», 

«Общее образование 02 2 Е1 5169 

0 200 07 02 155 045,6», 

«Софинансируемые расходы на 

поддержку образования для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 02 2 Е1 5187 0 

70 714,9», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 2 

Е1 5187 0 200 70 714,9», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 Е1 5187 

0 200 07 00 70 714,9», 

«Общее образование 02 2 Е1 5187 

0 200 07 02 70 714,9», 

«Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 02 2 Е4 

0000 0 57 053,6», 

«Софинансируемые расходы на 

внедрение целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

общеобразовательных организа-

циях и профессиональных обра-

зовательных организациях 02 2 

Е4 5210 0 57 053,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 2 

Е4 5210 0 200 57 053,6», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 Е4 5210 

менных технологиче-

ских и гуманитарных 

навыков 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 2 E1 5169 0 200   155 045,6 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 E1 5169 0 200 07 00 155 045,6 

       Общее образование 02 2 E1 5169 0 200 07 02 155 045,6 

       Софинансируемые рас-

ходы на поддержку об-

разования для детей с 

ограниченными воз-

можностями здоровья 

02 2 E1 5187 0    70 714,9 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 2 E1 5187 0 200   70 714,9 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 E1 5187 0 200 07 00 70 714,9 

       Общее образование 02 2 E1 5187 0 200 07 02 70 714,9 

       Федеральный проект 

«Цифровая образова-

тельная среда» 

02 2 E4 0000 0    57 053,6 

       Софинансируемые рас-

ходы на внедрение целе-

вой модели цифровой 

образовательной среды 

в общеобразовательных 

организациях и профес-

сиональных образова-

тельных организациях 

02 2 E4 5210 0    57 053,6 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 2 E4 5210 0 200   57 053,6 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 E4 5210 0 200 07 00 57 053,6 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 2 E4 5210 0 200 07 09 57 053,6 



355 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
0 200 07 00 57 053,6», 

«Другие вопросы в области обра-

зования 02 2 Е4 5210 0 200 07 09 

57 053,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

335 Подпрограмма «Раз-

витие дополнительно-

го образования, вклю-

чая образование де-

тей-инвалидов, и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

02 3 00 0000 0    301 676,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие дополнительного образова-

ния, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квали-

фикации работников данной сфе-

ры» 02 3 00 0000 0 301 676,0» 

цифры «301 676,0» заменить 

цифрами «300 651,0» 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образо-

вания, включая образова-

ние детей-инвалидов, и 

повышение квалификации 

работников данной сфе-

ры» 

02 3 00 0000 0    300 651,0 

              

 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы дополни-

тельного образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

02 3 03 0000 0    34 612,3 В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы допол-

нительного образования, прове-

дение мероприятий в области 

образования» 02 3 03 0000 

0 34 612,3» цифры «34 612,3» 

заменить цифрами «33 587,3» 

Основное мероприятие 

«Модернизация системы 

дополнительного образо-

вания, проведение меро-

приятий в области обра-

зования» 

02 3 03 0000 0    33 587,3 

              

 Дистанционное обра-

зование детей-

инвалидов 

02 3 03 4361 0    3 329,7 В строках «Дистанционное обра-

зование детей-инвалидов 02 3 03 

4361 0 3 329,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 3 

03 4361 0 200 3 329,7», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4361 

0 200 07 00 3 329,7», 

«Общее образование 02 3 03 4361 

0 200 07 02 3 329,7» цифры 

«3 329,7» заменить цифрами 

«2 304,7» 

Дистанционное образова-

ние детей-инвалидов 

02 3 03 4361 0    2 304,7 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

02 3 03 4361 0 200   3 329,7 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 3 03 4361 0 200   2 304,7 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4361 0 200 07 00 3 329,7 ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4361 0 200 07 00 2 304,7 

 Общее образование 02 3 03 4361 0 200 07 02 3 329,7 Общее образование 02 3 03 4361 0 200 07 02 2 304,7 



356 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

336 Подпрограмма «Раз-

витие профессиональ-

ного и послевузовско-

го образования и по-

вышение квалифика-

ции работников дан-

ной сферы» 

02 4 00 0000 0    11 427 823,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие профессионального и после-

вузовского образования и повы-

шение квалификации работников 

данной сферы» 02 4 00 0000 0 

11 427 823,1» цифры 

«11 427 823,1» заменить цифрами 

«11 486 462,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие 

профессионального и 

послевузовского образо-

вания и повышение ква-

лификации работников 

данной сферы» 

02 4 00 0000 0    11 486 462,8 

              

337 Основное мероприя-

тие «Организация 

предоставления до-

полнительного про-

фессионального обра-

зования в государст-

венных образователь-

ных организациях» 

02 4 02 0000 0    231 811,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Организация предоставления 

дополнительного профессио-

нального образования в государ-

ственных образовательных орга-

низациях» 02 4 02 0000 

0 231 811,1» цифры «231 811,1» 

заменить цифрами «231 403,6» 

Основное мероприятие 

«Организация предостав-

ления дополнительного 

профессионального обра-

зования в государствен-

ных образовательных 

организациях» 

02 4 02 0000 0    231 403,6 

              

 Софинансируемые 

расходы на подготов-

ку управленческих 

кадров для организа-

ций народного хозяй-

ства Российской Фе-

дерации 

02 4 02 R066 0    3 856,8 В строках «Софинансируемые 

расходы на подготовку управ-

ленческих кадров для организа-

ций народного хозяйства Россий-

ской Федерации 02 4 02 R066 0 3 

856,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 4 02 R066 0 200 3 856,8», 

Софинансируемые расхо-

ды на подготовку управ-

ленческих кадров для 

организаций народного 

хозяйства Российской 

Федерации 

02 4 02 R066 0    3 449,3 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

02 4 02 R066 0 200   3 856,8 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

02 4 02 R066 0 200   3 449,3 



357 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
венных (муниципаль-

ных) нужд 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 02 R066 

0 200 07 00 3 856,8», 

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 02 4 02 R066 0 200 

07 05 3 856,8» цифры «3 856,8» 

заменить цифрами «3 449,3» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

ципальных) нужд 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 02 R066 0 200 07 00 3 856,8 ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 02 R066 0 200 07 00 3 449,3 

 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

02 4 02 R066 0 200 07 05 3 856,8 Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

02 4 02 R066 0 200 07 05 3 449,3 

              

338 Основное мероприя-

тие «Модернизация 

системы профессио-

нального образования, 

проведение мероприя-

тий в области образо-

вания» 

02 4 03 0000 0    4 780 657,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Модернизация системы профес-

сионального образования, прове-

дение мероприятий в области 

образования» 02 4 03 0000 0 

4 780 657,6» цифры «4 780 657,6» 

заменить цифрами «206 755,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие 

«Модернизация системы 

профессионального обра-

зования, проведение ме-

роприятий в области об-

разования» 

02 4 03 0000 0    206 755,2 

              

339 Другие вопросы в 

области образования 

02 4 03 4364 0 300 07 09 100 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области образования  02 4 03 

4364 0 300 07 09 100 000,0» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Софинансируемые расходы на 

создание условий для получения 

среднего профессионального и 

высшего образования людьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья посредством разработки 

нормативно-методической базы и 

поддержки инициативных проек-

тов 02 4 03 R534 0 3 279,7», 

Другие вопросы в области 

образования 

02 4 03 4364 0 300 07 09 100 000,0 

       Софинансируемые рас-

ходы на создание усло-

вий для получения 

среднего профессио-

нального и высшего 

образования людьми с 

ограниченными воз-

можностями здоровья 

посредством разработки 

нормативно-

методической базы и 

поддержки инициатив-

ных проектов 

02 4 03 R534 0    3 279,7 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

02 4 03 R534 0 200   3 279,7 



358 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 4 

03 R534 0 200 3 279,7», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 4 03 R534 

0 200 07 00 3 279,7», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  02 4 03 R534 0 200 07 09 

3 279,7» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 R534 0 200 07 00 3 279,7 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 4 03 R534 0 200 07 09 3 279,7 

              

340 Реализация основных 

мероприятий по под-

готовке мирового 

чемпионата по про-

фессиональному мас-

терству по стандартам 

«Ворлдскиллс» в 

г.Казани в 2019 году 

за счет средств феде-

рального бюджета 

02 4 03 5463 0    4 577 182,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Реализация основных 

мероприятий по подготовке ми-

рового чемпионата по профес-

сиональному мастерству по стан-

дартам «Ворлдскиллс» в г.Казани 

в 2019 году за счет средств феде-

рального бюджета  02 4 03 5463 0  

4 577 182,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  02 4 03 5463 0  600  

4 577 182,1», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 4 03 5463 0  

600  07 00  4 577 182,1», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  02 4 03 5463 0 600  07 09  

4 577 182,1» исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

      

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

02 4 03 5463 0 600   4 577 182,1       

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 5463 0 600 07 00 4 577 182,1       

 Другие вопросы в 

области образования 

02 4 03 5463 0 600 07 09 4 577 182,1       

              

341 Другие вопросы в 

области образования 

02 4 07 4368 0 600 07 09 5 500,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

Другие вопросы в области 

образования 

02 4 07 4368 0 600 07 09 5 500,0 

       Федеральный проект 

«Молодые профессиона-

02 4 E6 0000 0    4 632 949,6 



359 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
области образования  02 4 07 

4368 0 600 07 09 5 500,0» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Молодые 

профессионалы (Повышение 

конкурентоспособности профес-

сионального образования)»  02 4 

E6 0000 0  4 632 949,6», 

«Софинансируемые расходы на 

разработку и распространение в 

системе среднего профессио-

нального образования новых 

образовательных технологий и 

формы опережающей профес-

сиональной подготовки 02 4 E6 

5177 0 55 767,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  02 4 E6 5177 0  600  

55 767,5», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 4 E6 5177 0  

600 07 00 55 767,5», 

«Среднее профессиональное об-

разование 02 4 Е6 5177 0 600 07 

04 55 767,5», 

«Реализация основных мероприя-

тий по подготовке мирового чем-

пионата по профессиональному 

мастерству по стандартам 

«Ворлдскиллс» в г.Казани в 2019 

году за счет средств федерально-

го бюджета  02 4 E6 5463 0  

4 577 182,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  02 4 E6 5463 0  600  

4 577 182,1», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 4 E6 5463 0  

600 07 00  4 577 182,1», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  02 4 E6 5463 0  600  07 

лы (Повышение конку-

рентоспособности про-

фессионального образо-

вания)» 

       Софинансируемые рас-

ходы на разработку и 

распространение в сис-

теме среднего профес-

сионального образова-

ния новых образова-

тельных технологий и 

формы опережающей 

профессиональной под-

готовки 

02 4 E6 5177 0    55 767,5 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

02 4 E6 5177 0 600   55 767,5 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 E6 5177 0 600 07 00 55 767,5 

       Среднее профессио-

нальное образование 

02 4 E6 5177 0 600 07 04 55 767,5 

       Реализация основных 

мероприятий по подго-

товке мирового чемпио-

ната по профессиональ-

ному мастерству по 

стандартам «Ворлд-

скиллс» в г.Казани в 

2019 году за счет средств 

федерального бюджета 

02 4 E6 5463 0    4 577 182,1 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

02 4 E6 5463 0 600   4 577 182,1 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 E6 5463 0 600 07 00 4 577 182,1 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

02 4 E6 5463 0 600 07 09 4 577 182,1 



360 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
09  4 577 182,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

342 Подпрограмма «Раз-

витие системы оценки 

качества образования» 

02 5 00 0000 0    150 862,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Раз-

витие системы оценки качества 

образования» 02 5 00 0000 

0 150 862,0», 

«Основное мероприятие «Разра-

ботка и внедрение системы оцен-

ки качества образования» 02 5 01 

0000 0 150 862,0» цифры 

«150 862,0» заменить цифрами 

«141 967,6» 

Подпрограмма «Развитие 

системы оценки качества 

образования» 

02 5 00 0000 0    141 967,6 

 Основное мероприя-

тие «Разработка и 

внедрение системы 

оценки качества обра-

зования» 

02 5 01 0000 0    150 862,0 Основное мероприятие 

«Разработка и внедрение 

системы оценки качества 

образования» 

02 5 01 0000 0    141 967,6 

 Мероприятия, направ-

ленные на развитие 

образования в Респуб-

лике Татарстан 

02 5 01 2111 0    15 717,6 В строке «Мероприятия, направ-

ленные на развитие образования 

в Республике Татарстан 02 5 01 

2111 0 15 717,6» цифры 

«15 717,6» заменить цифрами 

«6 823,2» 

Мероприятия, направлен-

ные на развитие образо-

вания в Республике Та-

тарстан 

02 5 01 2111 0    6 823,2 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

02 5 01 2111 0 200   11 536,6 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 02 5 01 2111 0 200 

11 536,6», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 2111 

0 200 07 00 11 536,6», 

«Другие вопросы в области обра-

зования 02 5 01 2 111 0 200 07 09 

11 536,6» цифры «11 536,6» за-

менить цифрами «2 642,2» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 5 01 2111 0 200   2 642,2 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 2111 0 200 07 00 11 536,6 ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 2111 0 200 07 00 2 642,2 

 Другие вопросы в 

области образования 

02 5 01 2111 0 200 07 09 11 536,6 Другие вопросы в области 

образования 

02 5 01 2111 0 200 07 09 2 642,2 

              



361 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

343 Общее образование 02 К 00 7231 0 400 07 02 2 000 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Общее образова-

ние  02 К 00 7231 0  400 07 02  

2 000 000,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Совре-

менная школа»  02 К Е1 0000 0  

534 652,1», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

действию созданию в субъектах 

Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях  02 К Е1 5520 0  

534 652,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  02 К Е1 

5520 0  400 534 652,1», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 К Е1 5520 0  

400  07 00  534 652,1», 

«Общее образование 02 К Е1 

5520 0  400  07 02  534 652,1», 

«Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка»  02 К E2 0000 0  

8 783,5», 

«Софинансируемые расходы на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом  02 К E2 5097 0  

8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 К 

E2 5097 0  200  8 783,5», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 К E2 5097 0  

200  07 00  8 783,5», 

«Общее образование 02 К E2 

5097 0  200  07 02  8 783,5», 

«Федеральный проект «Содейст-

вие занятости женщин - создание 

Общее образование 02 К 00 7231 0 400 07 02 2 000 000,0 

       Федеральный проект 

«Современная школа» 

02 К Е1 0000 0    534 652,1 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

мероприятий по содей-

ствию созданию в субъ-

ектах Российской Феде-

рации новых мест в об-

щеобразовательных 

организациях 

02 К Е1 5520 0    534 652,1 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

02 К Е1 5520 0 400   534 652,1 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 К Е1 5520 0 400 07 00 534 652,1 

       Общее образование 02 К Е1 5520 0 400 07 02 534 652,1 

       Федеральный проект 

«Успех каждого ребен-

ка» 

02 К E2 0000 0    8 783,5 

       Софинансируемые рас-

ходы на создание в об-

щеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской ме-

стности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

02 К E2 5097 0    8 783,5 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 К E2 5097 0 200   8 783,5 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 К E2 5097 0 200 07 00 8 783,5 

       Общее образование 02 К E2 5097 0 200 07 02 8 783,5 

       Федеральный проект 

«Содействие занятости 

женщин - создание усло-

вий дошкольного обра-

зования для детей в воз-

расте до трех лет» 

02 К P2 0000 0    855 624,5 

       Софинансируемые рас-

ходы на создание в субъ-

ектах Российской Феде-

02 К P2 5159 0    855 624,5 



362 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
условий дошкольного образова-

ния для детей в возрасте до трех 

лет»  02 К P2 0000 0  855 624,5», 

«Софинансируемые расходы на 

создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест 

для детей от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образователь-

ную деятельность по образова-

тельным программам дошколь-

ного образования  02 К P2 5159 0  

855 624,5», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  02 К P2 

5159 0  400  855 624,5», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 К P2 5159 0  

400  07 00  855 624,5», 

«Дошкольное образование  02 К 

P2 5159 0  400  07 01  855 624,5» 

рации дополнительных 

мест для детей от 2 ме-

сяцев до 3 лет в образо-

вательных организаци-

ях, осуществляющих 

образовательную дея-

тельность по образова-

тельным программам 

дошкольного образова-

ния 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

02 К P2 5159 0 400   855 624,5 

       ОБРАЗОВАНИЕ 02 К P2 5159 0 400 07 00 855 624,5 

       Дошкольное образова-

ние 

02 К P2 5159 0 400 07 01 855 624,5 

              

 Софинансируемые 

расходы на создание в 

общеобразовательных 

организациях, распо-

ложенных в сельской 

местности, условий 

для занятий физиче-

ской культурой и 

спортом 

02 К 00 R097 0    8 783,5 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на создание в общеобразо-

вательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом  02 К 00 

R097 0  8 783,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  02 К 

00 R097 0  200 8 783,5», 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 R097 0  

200  07 00  8 783,5», 

«Общее образование 02 К 00 

R097 0  200  07 02  8 783,5», 

«Софинансируемые расходы на 

создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест 

для детей от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образователь-

ную деятельность по образова-

      

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

02 К 00 R097 0 200   8 783,5       

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 R097 0 200 07 00 8 783,5       

 Общее образование 02 К 00 R097 0 200 07 02 8 783,5       

 Софинансируемые 

расходы на создание в 

субъектах Российской 

Федерации дополни-

тельных мест для де-

тей от 2 месяцев до 3 

02 К 00 R159 0    855 624,5       



363 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
лет в образовательных 

организациях, осуще-

ствляющих образова-

тельную деятельность 

по образовательным 

программам дошколь-

ного образования 

тельным программам дошколь-

ного образования 02 К 00 R159 0  

855 624,5»,  

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  02 К 00 

R159 0  400  855 624,5», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 К 00 R159 

0  400  07 00 855 624,5», 

«Дошкольное образование  02 К 

00 R159 0  400  07 01  855 624,5», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

действию созданию в субъектах 

Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях  02 К 00 R520 0  

534 652,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  02 К 00 

R520 0  400  534 652,1», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 К 00 R520 

0  400  07 00  534 652,1», 

«Общее образование 02 К 00 

R520 0  400  07 02  534 652,1» 

исключить 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

02 К 00 R159 0 400   855 624,5       

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 R159 0 400 07 00 855 624,5       

 Дошкольное образо-

вание 

02 К 00 R159 0 400 07 01 855 624,5       

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

содействию созданию 

в субъектах Россий-

ской Федерации но-

вых мест в общеобра-

зовательных органи-

зациях 

02 К 00 R520 0    534 652,1       

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

02 К 00 R520 0 400   534 652,1       

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 R520 0 400 07 00 534 652,1       

 Общее образование 02 К 00 R520 0 400 07 02 534 652,1       

              

344 Государственная про-

грамма «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татар-

стан» 

03 0 00 0000 0    25 749 828,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан»  

03 0 00 0000 0  25 749 828,0» 

цифры «25 749 828,0» заменить 

цифрами «25 862 790,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан» 

03 0 00 0000 0    25 862 790,0 



364 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

345 Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 

03 1 00 0000 0    4 192 484,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 03 1 00 0000 0 4 

192 484,6» цифры «4 192 484,6» 

заменить цифрами «4 211 365,0» 

Подпрограмма «Социаль-

ные выплаты» 

03 1 00 0000 0    4 211 365,0 

 Основное мероприя-

тие «Предоставление 

мер социальной под-

держки отдельным 

категориям граждан, 

установленных феде-

ральным и республи-

канским законода-

тельством» 

03 1 01 0000 0    4 134 832,3 В строке «Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категори-

ям граждан, установленных фе-

деральным и республиканским 

законодательством» 03 1 01 0000 

0 4 134 832,3» цифры 

«4 134 832,3» заменить цифрами 

«4 153 712,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, установленных 

федеральным и республи-

канским законодательст-

вом» 

03 1 01 0000 0    4 153 712,7 

              

346 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Пре-

зидента Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» за 

счет средств феде-

рального бюджета 

03 1 01 5134 0    82 861,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соот-

ветствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов» за счет средств федераль-

ного бюджета 03 1 01 5134 0 

82 861,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 1 01 5134 

0 300 82 861,0», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5134 0 300 10 00 82 861,0», 

«Социальное обеспечение насе-

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Фе-

деральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Президен-

та Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Оте-

чественной войны 1941-

1945 годов» за счет 

средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5134 0    86 625,8 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 1 01 5134 0 300   82 861,0 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 1 01 5134 0 300   86 625,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО- 03 1 01 5134 0 300 10 00 82 861,0 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ- 03 1 01 5134 0 300 10 00 86 625,8 



365 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ЛИТИКА ления 03 1 01 5134 0 300 10 03  

82 861,0» цифры «82 861,0» за-

менить цифрами «86 625,8» 

 

ТИКА 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 1 01 5134 0 300 10 03 82 861,0 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5134 0 300 10 03 86 625,8 

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», за счет 

средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5135 0    104 430,4 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», за счет 

средств федерального бюджета 

03 1 01 5135 0 104 430,4», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 1 01 5135 

0 300 104 430,4», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5135 0 300 10 00 104 430,4», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 1 01 5135 0 300 10 03 

104 430,4» цифры «104 430,4» 

заменит цифрами «107 721,0» 

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Фе-

деральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», за счет 

средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5135 0    107 721,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 1 01 5135 0 300   104 430,4 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 1 01 5135 0 300   107 721,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 1 01 5135 0 300 10 00 104 430,4 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 1 01 5135 0 300 10 00 107 721,0 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 1 01 5135 0 300 10 03 104 430,4 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5135 0 300 10 03 107 721,0 

              

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установлен-

ных Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Россий-

ской Федерации», за 

счет средств феде-

рального бюджета 

03 1 01 5176 0    104 896,1 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федера-

ции», за счет средств федераль-

ного бюджета 03 1 01 5176 0 104 

896,1», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 1 01 5176 

0 300 104 896,1», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5176 0 300 10 00 104 896,1», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 1 01 5176 0 300 10 03 

104 896,1» цифры «104 896,1» 

заменить цифрами «108 494,0» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Фе-

деральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации», за счет 

средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5176 0    108 494,0 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 1 01 5176 0 300   104 896,1 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 1 01 5176 0 300   108 494,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 1 01 5176 0 300 10 00 104 896,1 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 1 01 5176 0 300 10 00 108 494,0 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 1 01 5176 0 300 10 03 104 896,1 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5176 0 300 10 03 108 494,0 

              

347 Осуществление еже-

годной денежной вы-

03 1 01 5220 0    149 710,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Осуществление ежегод-

ной денежной выплаты 

03 1 01 5220 0    157 937,8 



366 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
платы лицам, награж-

денным нагрудным 

знаком «Почетный 

донор России», за счет 

средств федерального 

бюджета 

В строке «Осуществление еже-

годной денежной выплаты ли-

цам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор Рос-

сии», за счет средств федераль-

ного бюджета 03 1 01 5220 0 149 

710,7» цифры «149 710,7» заме-

нить цифрами «157 937,8» 

лицам, награжденным 

нагрудным знаком «По-

четный донор России», за 

счет средств федерально-

го бюджета 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

03 1 01 5220 0 200   2 212,5 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 03 1 01 5220 0 200 2 212,5», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5220 0 200 10 00 2 212,5», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 1 01 5220 0 200 10 03 2 

212,5» цифры «2 212,5» заменить 

цифрами «2 334,1» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

03 1 01 5220 0 200   2 334,1 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 1 01 5220 0 200 10 00 2 212,5 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 1 01 5220 0 200 10 00 2 334,1 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 1 01 5220 0 200 10 03 2 212,5 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5220 0 200 10 03 2 334,1 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 1 01 5220 0 300   147 498,2 В строках «Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению 

03 1 01 5220 0 300 147 498,2», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5220 0 300 10 00 147 498,2», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 1 01 5220 0 300  10 03 

147 498,2» цифры «147 498,2» 

заменить цифрами «155 603,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 1 01 5220 0 300   155 603,7 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 1 01 5220 0 300 10 00 147 498,2 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 1 01 5220 0 300 10 00 155 603,7 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 1 01 5220 0 300 10 03 147 498,2 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5220 0 300 10 03 155 603,7 

              

348 Подпрограмма «По-

вышение качества 

жизни граждан пожи-

лого возраста» 

03 2 00 0000 0    7 619 157,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «По-

вышение качества жизни граждан 

пожилого возраста» 03 2 00 0000 

0 7 619 157,4»  цифры 

«7 619 157,4» заменить цифрами 

«7 617 259,1» 

Подпрограмма «Повыше-

ние качества жизни граж-

дан пожилого возраста» 

03 2 00 0000 0    7 617 259,1 

 Основное мероприя-

тие «Реализация мер 

по укреплению соци-

альной защищенности 

граждан пожилого 

возраста» 

03 2 01 0000 0    7 614 154,1 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация мер по укреплению 

социальной защищенности граж-

дан пожилого возраста» 03 2 01 

0000 0 7 614 154,1» цифры 

«7 614 154,1» заменить цифрами 

Основное мероприятие 

«Реализация мер по укре-

плению социальной за-

щищенности граждан 

пожилого возраста» 

03 2 01 0000 0    7 612 255,8 



367 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«7 612 255,8» 

              

 Софинансируемые 

расходы на компенса-

цию отдельным кате-

гориям граждан опла-

ты взноса на капи-

тальный ремонт обще-

го имущества в мно-

гоквартирном доме 

03 2 01 R462 0    60 289,7 В строке «Софинансируемые 

расходы на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквар-

тирном доме 03 2 01 R462 0              

60 289,7» цифры «60 289,7» за-

менить цифрами «58 391,4» 

Софинансируемые расхо-

ды на компенсацию от-

дельным категориям гра-

ждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт об-

щего имущества в много-

квартирном доме 

03 2 01 R462 0    58 391,4 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 2 01 R462 0 300   59 989,7 В строках «Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению 

03 2 01 R462 0 300 59 989,7», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

2 01 R462 0 300 10 00 59 989,7», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 2 01 R462 0 300 10 03 59 

989,7»  цифры «59 989,7» заме-

нить цифрами «58 091,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 2 01 R462 0 300   58 091,4 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 2 01 R462 0 300 10 00 59 989,7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 2 01 R462 0 300 10 00 58 091,4 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 2 01 R462 0 300 10 03 59 989,7 Социальное обеспечение 

населения 

03 2 01 R462 0 300 10 03 58 091,4 

              

349 Подпрограмма «Мо-

дернизация и развитие 

социального обслужи-

вания населения Рес-

публики Татарстан» 

03 3 00 0000 0    5 368 665,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Мо-

дернизация и развитие социаль-

ного обслуживания населения 

Республики Татарстан» 03 3 00 

0000 0 5 368 665,0» цифры 

«5 368 665,0» заменить цифрами 

«5 463 636,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Модерни-

зация и развитие социаль-

ного обслуживания насе-

ления Республики Татар-

стан» 

03 3 00 0000 0    5 463 636,4 

              



368 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

350 Основное мероприя-

тие «Предоставление 

средств государствен-

ным учреждениям 

социального обслужи-

вания на совершенст-

вование материально-

технической базы, в 

том числе проведение 

капитального ремон-

та» 

03 3 02 0000 0    80 777,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Предоставление средств госу-

дарственным учреждениям соци-

ального обслуживания на совер-

шенствование материально-

технической базы, в том числе 

проведение капитального ремон-

та»  03 3 02 0000 0  80 777,1» 

цифры «80 777,1» заменить циф-

рами «49 420,1» 

Основное мероприятие 

«Предоставление средств 

государственным учреж-

дениям социального об-

служивания на совершен-

ствование материально-

технической базы, в том 

числе проведение капи-

тального ремонта» 

03 3 02 0000 0    49 420,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию социальных про-

грамм субъектов Рос-

сийской Федерации, 

связанных с укрепле-

нием материально-

технической базы 

организаций социаль-

ного обслуживания 

населения, оказанием 

адресной социальной 

помощи неработаю-

щим пенсионерам, 

обучением компью-

терной грамотности 

неработающих пен-

сионеров 

03 3 02 R209 0    32 922,5 В строке «Софинансируемые 

расходы на реализацию социаль-

ных программ субъектов Россий-

ской Федерации, связанных с 

укреплением материально-

технической базы организаций 

социального обслуживания насе-

ления, оказанием адресной соци-

альной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компь-

ютерной грамотности нерабо-

тающих пенсионеров  03 3 02 

R209 0  32 922,5» цифры 

«32 922,5» заменить цифрами 

«1 565,5» 

Софинансируемые расхо-

ды на реализацию соци-

альных программ субъек-

тов Российской Федера-

ции, связанных с укреп-

лением материально-

технической базы органи-

заций социального об-

служивания населения, 

оказанием адресной соци-

альной помощи нерабо-

тающим пенсионерам, 

обучением компьютерной 

грамотности неработаю-

щих пенсионеров 

03 3 02 R209 0    1 565,5 

              

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

03 3 02 R209 0 400   31 357,0 Строки «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности  03 

3 02 R209 0  400  31 357,0», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

03 3 02 R209 0  400  10 00  

31 357,0», 

«Социальное обслуживание на-

селения 03 3 02 R209 0   400  10 

02  31 357,0» исключить 

 

Источник финансирования: из-

      

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 3 02 R209 0 400 10 00 31 357,0       

 Социальное обслужи-

вание населения 

03 3 02 R209 0 400 10 02 31 357,0       



369 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

351 Социальное обслужи-

вание населения 

03 3 05 0508 0 600 10 02 261,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Социальное об-

служивание населения 03 3 05 

0508 0  600  10 02 261,7» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение»  03 3 P3 0000 0  

126 328,4», 

«Софинансируемые расходы на 

повышение эффективности орга-

низаций социального обслужива-

ния и ликвидацию очередей в них    

03 3 P3 5121 0  61 728,4», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  03 3 P3 

5121 0  400  61 728,4», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

3 P3 5121 0  400  10 00  61 728,4», 

«Социальное обслуживание на-

селения 03 3 P3 5121 0  400  10 02  

61 728,4», 

«Приобретение автотранспорта 

за счет средств федерального 

бюджета 03 3 Р3 5293 0 

64 600,0», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 03 3 Р3 5293 0 600 

64 600,0», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

3 Р3 5293 0 600 10 00 64 600,0», 

«Социальное обслуживание на-

селения 03 3 Р3 5293 0 600 10 02 

64 600,0» 

 

Источник финансирования: сред-

Социальное обслужива-

ние населения 

03 3 05 0508 0 600 10 02 261,7 

       Федеральный проект 

«Старшее поколение» 

03 3 P3 0000 0    126 328,4 

       Софинансируемые рас-

ходы на повышение эф-

фективности организа-

ций социального обслу-

живания и ликвидацию 

очередей в них 

03 3 P3 5121 0    61 728,4 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

03 3 P3 5121 0 400   61 728,4 

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 3 P3 5121 0 400 10 00 61 728,4 

       Социальное обслужива-

ние населения 

03 3 P3 5121 0 400 10 02 61 728,4 

       Приобретение авто-

транспорта за счет 

средств федерального 

бюджета 

03 3 P3 5293 0    64 600,0 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

03 3 P3 5293 0 600   64 600,0 

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 3 P3 5293 0 600 10 00 64 600,0 

       Социальное обслужива-

ние населения 

03 3 P3 5293 0 600 10 02 64 600,0 



370 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

352 Подпрограмма 

«Улучшение социаль-

но-экономического 

положения семей» 

03 5 00 0000 0    8 376 958,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Улуч-

шение социально-

экономического положения се-

мей»  03 5 00 0000 0  8 376 958,9» 

цифры «8 376 958,9» заменить 

цифрами «8 377 967,4» 

Подпрограмма «Улучше-

ние социально-

экономического положе-

ния семей» 

03 5 00 0000 0    8 377 967,4 

 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы мер социальной 

поддержки семей» 

03 5 01 0000 0    6 458 812,1 В строке «Основное мероприятие 

«Развитие системы мер социаль-

ной поддержки семей»  03 5 01 

0000 0  6 458 812,1» цифры 

«6 458 812,1» заменить цифрами 

«6 088 460,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие 

«Развитие системы мер 

социальной поддержки 

семей» 

03 5 01 0000 0    6 088 460,9 

              

353 Обеспечение мер со-

циальной поддержки 

населения при оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

03 5 01 0548 0    2 059 386,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 
В строке «Обеспечение мер со-

циальной поддержки населения 

при оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 03 5 01 0548 

0 2 059 386,2»  цифры 

«2 059 386,2» заменить цифрами 

«2 060 183,5» 

Обеспечение мер соци-

альной поддержки насе-

ления при оплате жилого 

помещения и коммуналь-

ных услуг 

03 5 01 0548 0    2 060 183,5 

              

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 5 01 0548 0 300   2 053 486,2 В строках «Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению 

03 5 01 0548 0 300 2 053 486,2», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 01 0548 0 300 10 00 2 053 

486,2», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 5 01 0548 0 300 10 03               

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

03 5 01 0548 0 300   2 054 283,5 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 5 01 0548 0 300 10 00 2 053 486,2 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 5 01 0548 0 300 10 00 2 054 283,5 

 Социальное обеспече-

ние населения 

03 5 01 0548 0 300 10 03 2 053 486,2 Социальное обеспечение 

населения 

03 5 01 0548 0 300 10 03 2 054 283,5 



371 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
2 053 486,2» цифры «2 053 486,2» 

заменить цифрами «2 054 283,5» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

354 Охрана семьи и детст-

ва 

03 5 01 5380 7 300 10 04 6,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Охрана семьи и 

детства 03 5 01 5380 7  300  10 04  

6,2» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Перевозка несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 

организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, образовательных ор-

ганизаций и иных организаций, 

за счет средств федерального 

бюджета  03 5 01 5940 0  211,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  03 5 

01 5940 0  100  211,2», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

03 5 01 5940 0  100  10 00  211,2», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 

5940 0  100  10 04  211,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Охрана семьи и детства 03 5 01 5380 7 300 10 04 6,2 

       Перевозка несовершен-

нолетних, самовольно 

ушедших из семей, орга-

низаций для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

образовательных орга-

низаций и иных органи-

заций, за счет средств 

федерального бюджета 

03 5 01 5940 0    211,2 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

03 5 01 5940 0 100   211,2 

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 5 01 5940 0 100 10 00 211,2 

       Охрана семьи и детства 03 5 01 5940 0 100 10 04 211,2 

              

355 Осуществление еже-

месячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) пер-

вого ребенка за счет 

средств федерального 

03 5 01 5573 0    371 359,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи с рожде-

нием (усыновлением) первого 

      



372 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
бюджета ребенка за счет средств феде-

рального бюджета  03 5 01 5573 0  

371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 5 

01 5573 0  200  5 488,1», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 01 5573 0  200   10 00 5 488,1», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 

5573 0  200   10 04  5 488,1», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  03 5 01 5573 

0  300  365 871,6», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

03 5 01 5573 0  300  10 00  

365 871,6», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 

5573 0  300  10 04  365 871,6» 

исключить 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

03 5 01 5573 0 200   5 488,1       

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 5 01 5573 0 200 10 00 5 488,1       

 Охрана семьи и детст-

ва 

03 5 01 5573 0 200 10 04 5 488,1       

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

03 5 01 5573 0 300   365 871,6       

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

03 5 01 5573 0 300 10 00 365 871,6       

 Охрана семьи и детст-

ва 

03 5 01 5573 0 300 10 04 365 871,6       

              

 Охрана семьи и детст-

ва 

03 5 04 0552 0 300 10 04 3 700,0 После строки «Охрана семьи и 

детства  03 5 04 0552 0  300  10 04  

3 700,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Финансо-

вая поддержка семей при рожде-

нии детей»  03 5 Р1 0000 0  

371 359,7», 

«Осуществление ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

за счет средств федерального 

бюджета  03 5 Р1 5573 0  

371 359,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 5 

Р1 5573 0  200  5 488,1», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 Р1 5573 0  200  10 00  5 488,1», 

«Охрана семьи и детства   03 5 Р1 

5573 0  200  10 04  5 488,1», 

Охрана семьи и детства 03 5 04 0552 0 300 10 04 3 700,0 

       Федеральный проект 

«Финансовая поддержка 

семей при рождении 

детей» 

03 5 Р1 0000 0    371 359,7 

       Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи 

с рождением (усыновле-

нием) первого ребенка 

за счет средств феде-

рального бюджета 

03 5 Р1 5573 0    371 359,7 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

03 5 Р1 5573 0 200   5 488,1 

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 5 Р1 5573 0 200 10 00 5 488,1 

       Охрана семьи и детства 03 5 Р1 5573 0 200 10 04 5 488,1 

       Социальное обеспечение 

и иные выплаты насе-

лению 

03 5 Р1 5573 0 300   365 871,6 



373 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 5 Р1 5573 

0  300  365 871,6», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 Р1 5573 0  300  10 00  

365 871,6», 

«Охрана семьи и детства 03 5 Р1 

5573 0  300  10 04  365 871,6» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

03 5 Р1 5573 0 300 10 00 365 871,6 

       Охрана семьи и детства 03 5 Р1 5573 0 300 10 04 365 871,6 

              

356 Государственная про-

грамма «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

04 0 00 0000 0    9 314 556,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан» 04 0 00 0000 0  9 314 556,7» 

цифры «9 314 556,7» заменить 

цифрами «11 008 036,2» 

Государственная про-

грамма «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан» 

04 0 00 0000 0    11 008 036,2 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

04 К 00 0000 0    6 780 851,6 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Обес-

печение качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»   

04 К 00 0000 0  6 780 851,6» циф-

ры «6 780 851,6» заменить циф-

рами «8 474 331,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

средства некоммерческой орга-

низации «Фонд развития моного-

родов», изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан» 

04 К 00 0000 0    8 474 331,1 



374 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

              

357 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяй-

ства населения Рес-

публики Татарстан» 

04 К 00 0000 0    6 780 851,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Подпрограмма 

«Развитие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»   

04 К 00 0000 0  6 780 851,6» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Строительство инженерных 

сетей «Промышленного парка 

Нижнекамск» в городе Нижне-

камск Республики Татарстан (1 

этап)  04 К 00 0361 0  15 000,0», 

«Строительство инженерных 

сетей «Промышленного парка 

Нижнекамск» в городе Нижне-

камск Республики Татарстан      

(1 этап) за счет средств      не-

коммерческой организации 

«Фонд развития моногородов»   

04 К 00 0361 1    15 000,0»,  

 «Капитальные вложения в     

объекты государственной (муни-

ципальной) собственности         

04 К 00 0361 1 400 15 000,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 0361 1 400 05 00 

15 000,0», 

«Коммунальное хозяйство          

04 К 00 0361 1 400 05 02 

15 000,0», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier» 04 К 00 0364 

0 266 087,7», 

Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Обеспечение 

качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики 

Татарстан» 

04 К 00 0000 0    6 780 851,6 

       Строительство инже-

нерных сетей «Про-

мышленного парка 

Нижнекамск» в городе 

Нижнекамск Республи-

ки Татарстан (1 этап) 

04 К 00 0361 0    15 000,0 

       Строительство инже-

нерных сетей «Про-

мышленного парка 

Нижнекамск» в городе 

Нижнекамск Республи-

ки Татарстан (1 этап) за 

счет средств некоммер-

ческой организации 

«Фонд развития моного-

родов» 

04 К 00 0361 1    15 000,0 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К 00 0361 1 400   15 000,0 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 0361 1 400 05 00 15 000,0 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К 00 0361 1 400 05 02 15 000,0 

       Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier» 

04 К 00 0364 0    266 087,7 



375 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier» за счет средств 

некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 04 

К 00 0364 1 151 799,4», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К 00 

0364 1 400 151 799,4», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 0364 1 400 05 

00 151 799,4», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 0364 1 400 05 02 151 799,4», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier» за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

04 К 00 0364 2 114 288,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К 00 

0364 2 400 114 288,3», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 0364 2 400 05 

00 114 288,3», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 0364 2 400 05 02 114 288,3», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» 04 К 00 0365 0 

5 975,7», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier» за счет 

средств некоммерческой 

организации «Фонд раз-

вития моногородов» 

04 К 00 0364 1    151 799,4 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К 00 0364 1 400   151 799,4 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 0364 1 400 05 00 151 799,4 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К 00 0364 1 400 05 02 151 799,4 

       Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier» за счет 

средств бюджета Рес-

публики Татарстан 

04 К 00 0364 2    114 288,3 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К 00 0364 2 400   114 288,3 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 0364 2 400 05 00 114 288,3 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К 00 0364 2 400 05 02 114 288,3 

       Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть газо-

снабжения, 1-ая оче-

04 К 00 0365 0    5 975,7 



376 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет средств 

некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 04 

К 00 0365 1 2 674,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К 00 

0365 1 400 2 674,3», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 0365 1 400 05 

00 2 674,3», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 0365 1 400 05 02 2 674,3», 

«Создание объекта инфраструк-

туры «Внеплощадочные сети для 

заводов стиральных машин бара-

банного типа и кухонного обору-

дования Haier. Сеть газоснабже-

ния, 1-ая очередь» за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

04 К 00 0365 2 3 301,4», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К 00 

0365 2 400 3 301,4», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 0365 2 400 05 

00 3 301,4», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 0365 2 400 05 02 3 301,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства некоммерческой организа-

ции «Фонд развития моногоро-

дов», изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

редь» 

       Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть газо-

снабжения, 1-ая оче-

редь» за счет средств 

некоммерческой органи-

зации «Фонд развития 

моногородов» 

04 К 00 0365 1    2 674,3 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К 00 0365 1 400   2 674,3 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 0365 1 400 05 00 2 674,3 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К 00 0365 1 400 05 02 2 674,3 

       Создание объекта ин-

фраструктуры «Вне-

площадочные сети для 

заводов стиральных 

машин барабанного ти-

па и кухонного оборудо-

вания Haier. Сеть газо-

снабжения, 1-ая оче-

редь» за счет средств 

бюджета Республики 

Татарстан 

04 К 00 0365 2    3 301,4 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К 00 0365 2 400   3 301,4 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 0365 2 400 05 00 3 301,4 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К 00 0365 2 400 05 02 3 301,4 

              

358 Бюджетные инвести- 04 К 00 7231 0    5 178 900,0 Кабинет Министров Республи- Бюджетные инвестиции и 04 К 00 7231 0    4 694 753,0 



377 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан 04 К 00 

7231 0 5 178 900,0» цифры 

«5 178 900,0» заменить цифрами 

«4 694 753,0» 

капитальный ремонт со-

циальной и инженерной 

инфраструктуры государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности Рес-

публики Татарстан 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

04 К 00 7231 0 200   3 166 700,0 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 04 К 00 7231 0 200 

3 166 700,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 7231 0 200 05 00 

3 166 700,0», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 7231 0 200 05 02 3 166 700,0» 

цифры «3 166 700,0» заменить 

цифрами «2 800 142,7» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

04 К 00 7231 0 200   2 800 142,7 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 200 05 00 3 166 700,0 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 200 05 00 2 800 142,7 

 Коммунальное хозяй-

ство 

04 К 00 7231 0 200 05 02 3 166 700,0 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 200 05 02 2 800 142,7 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 К 00 7231 0 400   2 012 200,0 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

04 К 00 7231 0 400 2 012 200,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 7231 0 400 05 00 

2 012 200,0», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

00 7231 0 400 05 02 2 012 200,0» 

цифры «2 012 200,0» заменить 

цифрами «1 894 610,3» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

04 К 00 7231 0 400   1 894 610,3 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 400 05 00 2 012 200,0 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 400 05 00 1 894 610,3 

 Коммунальное хозяй-

ство 

04 К 00 7231 0 400 05 02 2 012 200,0 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 400 05 02 1 894 610,3 

              

359 Коммунальное хозяй-

ство 

04 К 00 R112 0 500 05 02 176 884,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан  

Коммунальное хозяйство 04 К 00 R112 0 500 05 02 176 884,5 



378 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       После строки «Коммунальное 

хозяйство 04 К 00 R112 0  500  05 

02  176 884,5» дополнить строка-

ми следующего содержания: 

«Федеральный проект «Жилье»  

04 К F1 0000 0  1 425 067,1», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по сти-

мулированию программ развития 

жилищного строительства субъ-

ектов Российской Федерации  04 

К F1 5021 0  1 425 067,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К F1 

5021 0  400  1 425 067,1», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 04 К F1 5021 0  400  04 00  

353 548,2», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 К F1 5021 0  400  04 09  

353 548,2», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  04 К F1 5021 0  

400  07 00  1 071 518,9», 

«Общее образование  04 К F1 

5021 0  400  07 02  1 071 518,9», 

«Федеральный проект «Чистая 

вода» 04 К G5 0000 0 33 723,6», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

(модернизации) объектов питье-

вого водоснабжения 04 К G5 

5243 0 33 723,6», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К G5 

5243 0 400 33 723,6», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К G5 5243 0 400 05 00 

33 723,6», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

G5 5243 0 400 05 02 33 723,6», 

Федеральный проект 

«Жилье» 

04 К F1 0000 0    1 425 067,1 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

мероприятий по стиму-

лированию программ 

развития жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации 

04 К F1 5021 0    1 425 067,1 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К F1 5021 0 400   1 425 067,1 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 К F1 5021 0 400 04 00 353 548,2 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 К F1 5021 0 400 04 09 353 548,2 

       ОБРАЗОВАНИЕ 04 К F1 5021 0 400 07 00 1 071 518,9 

       Общее образование 04 К F1 5021 0 400 07 02 1 071 518,9 

       Федеральный проект 

«Чистая вода» 

04 К G5 0000 0    33 723,6 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

мероприятий по строи-

тельству и реконструк-

ции (модернизации) объ-

ектов питьевого водо-

снабжения 

04 К G5 5243 0    33 723,6 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К G5 5243 0 400   33 723,6 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К G5 5243 0 400 05 00 33 723,6 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К G5 5243 0 400 05 02 33 723,6 

       Федеральный проект 

«Оздоровление Волги» 

04 К G6 0000 0    1 856 839,5 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

мероприятий по сокра-

щению доли загрязнен-

ных сточных вод 

04 К G6 5013 0    1 856 839,5 



379 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Федеральный проект «Оздоров-

ление Волги» 04 К G6 0000 0 

1 856 839,5», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по со-

кращению доли загрязненных 

сточных вод 04 К G6 5013 0 1 856 

839,5», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К G6 

5013 0 400 1 856 839,5», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К G6 5013 0 400 05 00 

1 856 839,5», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

G6 5013 0 400 05 02 1 856 839,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 К G6 5013 0 400   1 856 839,5 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

04 К G6 5013 0 400 05 00 1 856 839,5 

       Коммунальное хозяйст-

во 

04 К G6 5013 0 400 05 02 1 856 839,5 

              

360 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

04 2 01 6082 0 300   296 109,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению               

04 2 01 6082 0    300   296 109,7» 

изложить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности                      

04 2 01 6082 0   400    296 109,7» 

Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 2 01 6082 0 400   296 109,7 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

04 2 01 6082 0 300 10 00 296 109,7 В строках «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА  04 2 01 6082 0   300   

10   00   296 109,7»,  

«Охрана семьи и детства                 

04 2 01 6082 0    300   10  04              

296 109,7» цифры «300» заменить 

цифрами «400» 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

04 2 01 6082 0 400 10 00 296 109,7 

 Охрана семьи и детст-

ва 

04 2 01 6082 0 300 10 04 296 109,7 Охрана семьи и детства 04 2 01 6082 0 400 10 04 296 109,7 

              



380 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

04 2 01 R082 0 300   77 122,2 Строку «Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению            

04 2 01 R082 0   300   77 122,2»  

изложить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности                   

04 2 01 R082 0  400  77 122,2»         

Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

04 2 01 R082 0 400   77 122,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

04 2 01 R082 0 300 10 00 77 122,2 В строках «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА    04 2 01 R082 0  300  

10  00  77 122,2», 

«Охрана семьи и детства                     

04 2 01 R082 0   300  10  04           

77 122,2» цифры «300» заменить 

цифрами «400» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

04 2 01 R082 0 400 10 00 77 122,2 

 Охрана семьи и детст-

ва 

04 2 01 R082 0 300 10 04 77 122,2 Охрана семьи и детства 04 2 01 R082 0 400 10 04 77 122,2 

              

361 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

стимулированию про-

грамм развития жи-

лищного строительст-

ва субъектов Россий-

ской Федерации 

04 К 00 R021 0    1 425 067,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Софинансируемые рас-

ходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию про-

грамм развития жилищного 

строительства субъектов Россий-

ской Федерации  04 К 00 R021 0  

1 425 067,1», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 04 К 00 

R021 0  400  1 425 067,1», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 04 К 00 R021 0  400  04 00  

353 548,2», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 К 00 R021 0  400  04 09  

353 548,2», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  04 К 00 R021 

0  400  07 00  1 071 518,9», 

«Общее образование  04 К 00 

R021 0  400  07 02  1 071 518,9» 

      

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

04 К 00 R021 0 400   1 425 067,1       

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 К 00 R021 0 400 04 00 353 548,2       

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 К 00 R021 0 400 04 09 353 548,2       

 ОБРАЗОВАНИЕ 04 К 00 R021 0 400 07 00 1 071 518,9       

 Общее образование 04 К 00 R021 0 400 07 02 1 071 518,9       



381 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

362 Государственная про-

грамма «Содействие 

занятости населения 

Республики Татар-

стан» 

05 0 00 0000 0    1 584 110,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Содействие занятости 

населения Республики Татар-

стан» 05 0 00 0000 0 1 584 110,7» 

цифры «1 584 110,7» заменить 

цифрами «1 714 083,1» 

Государственная про-

грамма «Содействие заня-

тости населения Респуб-

лики Татарстан» 

05 0 00 0000 0    1 714 083,1 

 Подпрограмма «Реа-

лизация мер содейст-

вия занятости населе-

ния и регулирование 

трудовой миграции. 

Сопровождение инва-

лидов молодого воз-

раста при трудоуст-

ройстве» 

05 1 00 0000 0    1 569 480,7 В строке «Подпрограмма «Реали-

зация мер содействия занятости 

населения и регулирование тру-

довой миграции. Сопровождение 

инвалидов молодого возраста при 

трудоустройстве» 05 1 00 0000 0 

1 569 480,7» цифры «1 569 480,7» 

заменить цифрами «1 699 453,1» 

Подпрограмма «Реализа-

ция мер содействия заня-

тости населения и регули-

рование трудовой мигра-

ции. Сопровождение ин-

валидов молодого возрас-

та при трудоустройстве» 

05 1 00 0000 0    1 699 453,1 

              

 Пенсионное обеспече-

ние 

05 1 02 5290 0 500 10 01 58 000,0 После строки «Пенсионное обес-

печение 05 1 02 5290 0 500 10 01 

58 000,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Под-

держка занятости и повышение 

эффективности рынка труда для 

обеспечения роста производи-

тельности труда» 05 1 L3 0000 0 

37 500,0», 

«Повышение эффективности 

службы занятости за счет средств 

федерального бюджета 05 1 L3 

5291 0 37 500,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 1 

Пенсионное обеспечение 05 1 02 5290 0 500 10 01 58 000,0 

       Федеральный проект 

«Поддержка занятости и 

повышение эффектив-

ности рынка труда для 

обеспечения роста про-

изводительности труда» 

05 1 L3 0000 0    37 500,0 

       Повышение эффектив-

ности службы занятости 

за счет средств феде-

рального бюджета 

05 1 L3 5291 0    37 500,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

05 1 L3 5291 0 200   37 500,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

05 1 L3 5291 0 200 04 00 37 500,0 



382 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       L3 5291 0 200 37 500,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 05 1 L3 5291 0 200 04 00  

37 500,0», 

«Общеэкономические вопросы 05 

1 L3 5291 0 200 04 01 37 500,0», 

«Федеральный проект «Старшее 

поколение» 05 1 P3 0000 0 

92 472,4», 

«Софинансируемые расходы на 

организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

лиц предпенсионного возраста 05 

1 P3 5294 0 92 472,4», 

«Иные бюджетные ассигнования 

05 1 P3 5294 0 800 92 472,4», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 05 1 P3 5294 0 800 04 00 

92 472,4», 

«Общеэкономические вопросы 05 

1 P3 5294 0 800 04 01 92 472,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Общеэкономические 

вопросы 

05 1 L3 5291 0 200 04 01 37 500,0 

       Федеральный проект 

«Старшее поколение» 

05 1 P3 0000 0    92 472,4 

       Софинансируемые рас-

ходы на организацию 

профессионального обу-

чения и дополнительно-

го профессионального 

образования лиц пред-

пенсионного возраста 

05 1 P3 5294 0    92 472,4 

       Иные бюджетные ассиг-

нования 

05 1 P3 5294 0 800   92 472,4 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

05 1 P3 5294 0 800 04 00 92 472,4 

       Общеэкономические 

вопросы 

05 1 P3 5294 0 800 04 01 92 472,4 

              

363 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

06 2 01 1099 0 200   107 100,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 1099 0 200 107 100,0» 

цифры «107 100,0» заменить 

цифрами «97 100,0» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

06 2 01 1099 0 200   97 100,0 

              

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

06 2 01 1099 0 200 04 00 82 900,0 В строках «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 06 2 01 1099 0 200 

04 00 82 900,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 06 2 01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

06 2 01 1099 0 200 04 00 72 900,0 

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

06 2 01 1099 0 200 04 12 82 900,0 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

06 2 01 1099 0 200 04 12 72 900,0 



383 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
1099 0 200 04 12 82 900,0» цифры 

«82 900,0» заменить цифрами  

«72 900,0» 

              

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

06 2 01 1099 0 400 04 12 12 100,0 После строки «Другие вопросы в 

области национальной экономи-

ки 06 2 01 1099 0 400 04 12          

12 100,0» дополнить строками 

следующего содержания:  

«Межбюджетные трансферты 06 

2 01 1099 0 500 10 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 06 2 01 1099 0 500 04 00 

10 000,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 06 2 01 

1099 0 500 04 12 10 000,0» 

 

Источник финансирования: пе-

ремещение бюджетных ассигно-

ваний 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

06 2 01 1099 0 400 04 12 12 100,0 

       Межбюджетные транс-

ферты 

06 2 01 1099 0 500   10 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

06 2 01 1099 0 500 04 00 10 000,0 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

06 2 01 1099 0 500 04 12 10 000,0 

              

364 Государственная про-

грамма «Развитие 

культуры Республики 

Татарстан» 

08 0 00 0000 0    7 135 557,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие культуры Рес-

публики Татарстан»  08 0 00 0000 

0  7 135 557,7» цифры 

«7 135 557,7» заменить цифрами 

«7 213 961,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие культу-

ры Республики Татар-

стан» 

08 0 00 0000 0    7 213 961,7 

              

365 Подпрограмма «Раз-

витие театрального 

искусства» 

08 2 00 0000 0    1 582 943,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Раз-

витие театрального искусства» 08 

2 00 0000 0 1 582 943,9», 

«Основное мероприятие «Разви-

Подпрограмма «Развитие 

театрального искусства» 

08 2 00 0000 0    1 605 165,1 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

театров» 

08 2 01 0000 0    1 582 943,9 Основное мероприятие 

«Развитие сети театров» 

08 2 01 0000 0    1 605 165,1 



384 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
тие сети театров» 08 2 01 0000 0  

1 582 943,9» цифры «1 582 943,9» 

заменить цифрами «1 605 165,1» 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и укрепление ма-

териально-

технической базы 

муниципальных теат-

ров в населенных 

пунктах с численно-

стью населения до 300 

тысяч человек 

08 2 01 R466 0    33 211,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку творче-

ской деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в насе-

ленных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

08 2 01 R466 0 33 211,2» цифры 

«33 211,2» заменить цифрами 

«45 172,5» 

Софинансируемые расхо-

ды на поддержку творче-

ской деятельности и ук-

репление материально-

технической базы муни-

ципальных театров в на-

селенных пунктах с чис-

ленностью населения до 

300 тысяч человек 

08 2 01 R466 0    45 172,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 2 01 R466 0 500   3 793,1 В строках «Межбюджетные 

трансферты 08 2 01 R466 0 500            

3 793,1», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 2 01 R466 0 500 08 00            

3 793,1», 

«Культура 08 2 01 R466 0 500 08 

01 3 793,1» цифры «3 793,1» 

заменить цифрами «5 172,4» 

Межбюджетные транс-

ферты 

08 2 01 R466 0 500   5 172,4 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 2 01 R466 0 500 08 00 3 793,1 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 2 01 R466 0 500 08 00 5 172,4 

 Культура 08 2 01 R466 0 500 08 01 3 793,1 Культура 08 2 01 R466 0 500 08 01 5 172,4 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

08 2 01 R466 0 600   29 418,1 В строках «Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 08 2 01 

R466 0 600 29 418,1», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 2 01 R466 0 600 08 00            

29 418,1», 

«Культура 08 2 01 R466 0 600 08 

01 29 418,1» цифры «29 418,1» 

заменить цифрами «40 000,1» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

зациям 

08 2 01 R466 0 600   40 000,1 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 2 01 R466 0 600 08 00 29 418,1 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 2 01 R466 0 600 08 00 40 000,1 

 Культура 08 2 01 R466 0 600 08 01 29 418,1 Культура 08 2 01 R466 0 600 08 01 40 000,1 

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

творческой деятельно-

сти и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

08 2 01 R517 0    20 295,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на поддержку творче-

ской деятельности и техническое 

оснащение детских и кукольных 

театров 08 2 01 R517 0 20 295,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

Софинансируемые расхо-

ды на поддержку творче-

ской деятельности и тех-

ническое оснащение дет-

ских и кукольных театров 

08 2 01 R517 0    30 555,6 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

08 2 01 R517 0 600   20 295,7 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

08 2 01 R517 0 600   30 555,6 



385 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

организациям 08 2 01 R517 0 600 

20 295,7», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 2 01 R517 0 600 08 00          

20 295,7», 

«Культура 08 2 01 R517 0 600 08 

01 20 295,7» цифры «20 295,7» 

заменить цифрами «30 555,6» 

некоммерческим органи-

зациям 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 2 01 R517 0 600 08 00 20 295,7 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 2 01 R517 0 600 08 00 30 555,6 

 Культура 08 2 01 R517 0 600 08 01 20 295,7 Культура 08 2 01 R517 0 600 08 01 30 555,6 

 Подпрограмма «Раз-

витие библиотечного 

дела» 

08 3 00 0000 0    236 140,0 В строках «Подпрограмма «Раз-

витие библиотечного дела» 08 3 

00 0000 0 236 140,0», 

«Основное мероприятие «Разви-

тие системы библиотечного об-

служивания» 08 3 01 0000 0            

236 140,0» цифры «236 140,0» 

заменить цифрами «238 015,5» 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

08 3 00 0000 0    238 015,5 

 Основное мероприя-

тие «Развитие систе-

мы библиотечного 

обслуживания» 

08 3 01 0000 0    236 140,0 Основное мероприятие 

«Развитие системы биб-

лиотечного обслужива-

ния» 

08 3 01 0000 0    238 015,5 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 3 01 R519 0    1 174,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку отрасли 

культуры 08 3 01 R519 0 1 174,2» 

цифры «1 174,2» заменить циф-

рами «3 049,7» 

Софинансируемые расхо-

ды на поддержку отрасли 

культуры 

08 3 01 R519 0    3 049,7 

 Подключение обще-

доступных библиотек 

Российской Федера-

ции к сети «Интернет» 

и развитие библиотеч-

ного дела с учетом 

задачи расширения 

информационных 

технологий и оциф-

ровки 

08 3 01 R519 1    302,3 В строках «Подключение обще-

доступных библиотек Россий-

ской Федерации к сети «Интер-

нет» и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 08 3 01 R519 1 302,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 3 

01 R519 1 200 302,3», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 3 01 R519 1 200 08 00 

302,3», 

«Культура 08 3 01 R519 1 200 08 

01 302,3» цифры «302,3» заме-

нить цифрами «1 050,4» 

Подключение общедос-

тупных библиотек Рос-

сийской Федерации к сети 

«Интернет» и развитие 

библиотечного дела с 

учетом задачи расшире-

ния информационных 

технологий и оцифровки 

08 3 01 R519 1    1 050,4 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

08 3 01 R519 1 200   302,3 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

08 3 01 R519 1 200   1 050,4 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 3 01 R519 1 200 08 00 302,3 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 3 01 R519 1 200 08 00 1 050,4 

 Культура 08 3 01 R519 1 200 08 01 302,3 Культура 08 3 01 R519 1 200 08 01 1 050,4 

 Комплектование 

книжных фондов му-

ниципальных обще-

08 3 01 R519 2    871,9 В строках «Комплектование 

книжных фондов муниципальных 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библио-

08 3 01 R519 2    1 999,3 



386 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
доступных библиотек 

и государственных 

центральных библио-

тек субъектов Россий-

ской Федерации 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных 

библиотек субъектов Российской 

Федерации 08 3 01 R519 2 871,9», 

«Межбюджетные трансферты 08 

3 01 R519 2 500 871,9», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 3 01 R519 2 500 08 00 

871,9», 

«Культура 08 3 01 R519 2 500 08 

01 871,9» цифры «871,9» заме-

нить цифрами «1 999,3» 

тек и государственных 

центральных библиотек 

субъектов Российской 

Федерации 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 3 01 R519 2 500   871,9 Межбюджетные транс-

ферты 

08 3 01 R519 2 500   1 999,3 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 3 01 R519 2 500 08 00 871,9 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 3 01 R519 2 500 08 00 1 999,3 

 Культура 08 3 01 R519 2 500 08 01 871,9 Культура 08 3 01 R519 2 500 08 01 1 999,3 

              

 Подпрограмма «Под-

держка народного 

творчества. Сохране-

ние, возрождение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия корен-

ных народов Респуб-

лики Татарстан» 

08 7 00 0000 0    58 689,7 В строке «Подпрограмма «Под-

держка народного творчества. 

Сохранение, возрождение и по-

пуляризация нематериального 

культурного наследия коренных 

народов Республики Татарстан» 

08 7 00 0000 0 58 689,7» цифры 

«58 689,7» заменить цифрами 

«110 256,8» 

Подпрограмма «Под-

держка народного творче-

ства. Сохранение, возро-

ждение и популяризация 

нематериального куль-

турного наследия корен-

ных народов Республики 

Татарстан» 

08 7 00 0000 0    110 256,8 

 Основное мероприя-

тие «Сохранение и 

популяризация нема-

териального культур-

ного наследия» 

08 7 01 0000 0    58 689,7 В строке «Основное мероприятие 

«Сохранение и популяризация 

нематериального культурного 

наследия» 08 7 01 0000 0            

58 689,7» цифры «58 689,7» за-

менить цифрами «65 317,3» 

Основное мероприятие 

«Сохранение и популяри-

зация нематериального 

культурного наследия» 

08 7 01 0000 0    65 317,3 

              

 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 7 01 R519 0    4 924,2 В строке «Софинансируемые 

расходы на поддержку отрасли 

культуры 08 7 01 R519 0 4 924,2» 

цифры «4 924,2» заменить циф-

рами «11 551,8» 

Софинансируемые расхо-

ды на поддержку отрасли 

культуры 

08 7 01 R519 0    11 551,8 

 Государственная под-

держка лучших работ-

ников муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на тер-

ритории сельских 

поселений 

08 7 01 R519 3    1 375,9 В строках «Государственная под-

держка лучших работников му-

ниципальных учреждений куль-

туры, находящихся на террито-

рии сельских поселений 08 7 01 

R519 3 1 375,9»,  

«Межбюджетные трансферты 08 

7 01 R519 3 500 1 375,9»,  

Государственная под-

держка лучших работни-

ков муниципальных уч-

реждений культуры, на-

ходящихся на территории 

сельских поселений 

08 7 01 R519 3    3 103,5 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 7 01 R519 3 500   1 375,9 Межбюджетные транс-

ферты 

08 7 01 R519 3 500   3 103,5 



387 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 7 01 R519 3 500 08 00 1 375,9 «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 7 01 R519 3 500 08 00             

1 375,9»,  

«Культура 08 7 01 R519 3 500 08 

01 1 375,9» цифры «1 375,9» за-

менить цифрами «3 103,5» 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 7 01 R519 3 500 08 00 3 103,5 

 Культура 08 7 01 R519 3 500 08 01 1 375,9 Культура 08 7 01 R519 3 500 08 01 3 103,5 

 Государственная под-

держка муниципаль-

ных учреждений куль-

туры, находящихся на 

территории сельских 

поселений 

08 7 01 R519 4    3 548,3 В строках «Государственная под-

держка муниципальных учреж-

дений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

08 7 01 R519 4 3 548,3»,  

«Межбюджетные трансферты 08 

7 01 R519 4 500 3 548,3»,  

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 7 01 R519 4 500 08 00 

3 548,3»,  

«Культура 08 7 01 R519 4 500 08 

01 3 548,3» цифры «3 548,3» за-

менить цифрами «8 448,3» и по-

сле них дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Федеральный проект «Культур-

ная среда» 08 7 А1 0000 0 

44 939,5», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

отрасли культуры 08 7 А1 5519 0 

44 939,5», 

«Комплексные мероприятия, 

направленные на создание и мо-

дернизацию учреждений куль-

турно-досугового типа в сельской 

местности, включая обеспечение 

инфраструктуры 08 7 А1 5519 7 

44 939,5», 

«Межбюджетные трансферты 08 

7 А1 5519 7 500 44 939,5»,  

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 7 А1 5519 7 500 08 00 

44 939,5»,  

«Культура 08 7 А1 5519 7 500 08 

01 44 939,5» 

 

Источник финансирования: сред-

Государственная под-

держка муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на террито-

рии сельских поселений 

08 7 01 R519 4    8 448,3 

 Межбюджетные 

трансферты 

08 7 01 R519 4 500   3 548,3 Межбюджетные транс-

ферты 

08 7 01 R519 4 500   8 448,3 

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 7 01 R519 4 500 08 00 3 548,3 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

08 7 01 R519 4 500 08 00 8 448,3 

 Культура 08 7 01 R519 4 500 08 01 3 548,3 Культура 08 7 01 R519 4 500 08 01 8 448,3 

       Федеральный проект 

«Культурная среда» 

08 7 А1 0000 0    44 939,5 

       Софинансируемые рас-

ходы на государствен-

ную поддержку отрасли 

культуры 

08 7 А1 5519 0    44 939,5 

       Комплексные меро-

приятия, направленные 

на создание и модерни-

зацию учреждений 

культурно-досугового 

типа в сельской местно-

сти, включая обеспече-

ние инфраструктуры 

08 7 А1 5519 7    44 939,5 

       Межбюджетные транс-

ферты 
08 7 А1 5519 7 500   44 939,5 

       КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 
08 7 А1 5519 7 500 08 00 44 939,5 

       Культура 08 7 А1 5519 7 500 08 01 44 939,5 



388 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

366 Подпрограмма «Раз-

витие системы госу-

дарственного управ-

ления отрасли» 

08 Ж 00 0000 0    506 914,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Раз-

витие системы государственного 

управления отрасли»  08 Ж 00 

0000 0  506 914,7», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение реализации государст-

венной политики и регулирова-

ния отношений в сфере культу-

ры, искусства, кинематографии, 

охраны и использования объек-

тов культурного наследия»  08 Ж 

01 0000 0  506 914,7» цифры 

«506 914,7» заменить цифрами 

«509 654,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие 

системы государственно-

го управления отрасли» 

08 Ж 00 0000 0    509 654,9 

 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

реализации государст-

венной политики и 

регулирования отно-

шений в сфере куль-

туры, искусства, ки-

нематографии, охраны 

и использования объ-

ектов культурного 

наследия» 

08 Ж 01 0000 0    506 914,7 Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

государственной полити-

ки и регулирования отно-

шений в сфере культуры, 

искусства, кинематогра-

фии, охраны и использо-

вания объектов культур-

ного наследия» 

08 Ж 01 0000 0    509 654,9 

              

367 Культура 08 Ж 01 4410 0 600 08 01 17 147,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Культура 08 Ж 01 

4410 0  600  08 01  17 147,1» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации по госу-

дарственной охране объектов 

культурного наследия федераль-

ного значения за счет средств 

федерального бюджета  08 Ж 01 

5950 0  2 971,8», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

Культура 08 Ж 01 4410 0 600 08 01 17 147,1 

       Осуществление полно-

мочий Российской Фе-

дерации по государст-

венной охране объектов 

культурного наследия 

федерального значения 

за счет средств феде-

рального бюджета 

08 Ж 01 5950 0    2 971,8 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

08 Ж 01 5950 0 100   2 790,7 



389 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 Ж 

01 5950 0  100  2 790,7», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  08 Ж 01 5950 0  100  08 00  

2 790,7», 

«Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии  08 Ж 01 

5950 0  100  08 04  2 790,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  08 

Ж 01 5950 0  200  181,1», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  08 Ж 01 5950 0  200  08 00  

181,1», 

«Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии  08 Ж 01 

5950 0  200 08 04  181,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

       КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 
08 Ж 01 5950 0 100 08 00 2 790,7 

       Другие вопросы в облас-

ти культуры, кинемато-

графии 

08 Ж 01 5950 0 100 08 04 2 790,7 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

08 Ж 01 5950 0 200   181,1 

       КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 
08 Ж 01 5950 0 200 08 00 181,1 

       Другие вопросы в облас-

ти культуры, кинемато-

графии 

08 Ж 01 5950 0 200 08 04 181,1 

              

368 Софинансируемые 

расходы на поддержку 

отрасли культуры 

08 Ж 01 R519 0    231,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Софинансируемые рас-

ходы на поддержку отрасли 

культуры 08 Ж 01 R519 0 231,6», 

«Укрепление материально-

технической базы и оснащение 

оборудованием детских школ 

искусств 08 Ж 01 R519 5 231,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 Ж 

01 R519 5 200 231,6», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 Ж 01 R519 5 200 08 00 

231,6», 

«Культура 08 Ж 01 R519 5 200 08 

01 231,6» исключить 

 

      

 Укрепление матери-

ально-технической 

базы и оснащение 

оборудованием дет-

ских школ искусств 

08 Ж 01 R519 5    231,6       

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

08 Ж 01 R519 5 200   231,6       

 КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 

08 Ж 01 R519 5 200 08 00 231,6       

 Культура 08 Ж 01 R519 5 200 08 01 231,6       



390 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

369 Государственная про-

грамма «Охрана ок-

ружающей среды, 

воспроизводство и 

использование при-

родных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

09 0 00 0000 0    490 876,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и ис-

пользование природных ресурсов 

Республики Татарстан»  09 0 00 

0000 0  490 876,9» цифры 

«490 876,9» заменить цифрами 

«505 600,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Государственная про-

грамма «Охрана окру-

жающей среды, воспроиз-

водство и использование 

природных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

09 0 00 0000 0    505 600,4 

              

370 Подпрограмма «Раз-

витие водохозяйст-

венного комплекса 

Республики Татар-

стан» 

09 4 00 0000 0    111 792,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие водохозяйственного ком-

плекса Республики Татарстан» 09 

4 00 0000 0 111 792,8» цифры 

«111 792,8» заменить цифрами 

«106 446,2» 

Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного ком-

плекса Республики Татар-

стан» 

09 4 00 0000 0    106 446,2 

 Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

в сфере водных отно-

шений на территории 

Республики Татар-

стан» 

09 4 01 0000 0    28 406,2 В строках «Основное мероприя-

тие «Реализация государственной 

политики в сфере водных отно-

шений на территории Республики 

Татарстан» 09 4 01 0000 0  

28 406,2», 

«Осуществление отдельных пол-

номочий в области водных отно-

шений за счет средств федераль-

ного бюджета 09 4 01 5128 0 

28 406,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 4 

01 5128 0 200 28 406,2», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

Основное мероприятие 

«Реализация государст-

венной политики в сфере 

водных отношений на 

территории Республики 

Татарстан» 

09 4 01 0000 0    23 059,6 

 Осуществление от-

дельных полномочий 

в области водных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

09 4 01 5128 0    28 406,2 Осуществление отдель-

ных полномочий в облас-

ти водных отношений за 

счет средств федерально-

го бюджета 

09 4 01 5128 0    23 059,6 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

09 4 01 5128 0 200   28 406,2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

09 4 01 5128 0 200   23 059,6 



391 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ных) нужд МИКА 09 4 01 5128 0 200 04 00 

28 406,2», 

«Водное хозяйство 09 4 01 5128 0 

200 04 06 28 406,2» цифры 

«28 406,2» заменить цифрами 

«23 059,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

09 4 01 5128 0 200 04 00 28 406,2 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

09 4 01 5128 0 200 04 00 23 059,6 

 Водное хозяйство 09 4 01 5128 0 200 04 06 28 406,2 Водное хозяйство 09 4 01 5128 0 200 04 06 23 059,6 

              

371 Подпрограмма «Вос-

производство и ис-

пользование охот-

ничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

09 6 00 0000 0    39 352,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Вос-

производство и использование 

охотничьих ресурсов Республики 

Татарстан»  09 6 00 0000 0  

39 352,4», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  09 6 01 0000 0  

39 352,4» цифры «39 352,4» за-

менить цифрами «59 422,5» 

Подпрограмма «Воспро-

изводство и использова-

ние охотничьих ресурсов 

Республики Татарстан» 

09 6 00 0000 0    59 422,5 

 Основное мероприя-

тие «Обеспечение 

охраны объектов жи-

вотного мира» 

09 6 01 0000 0    39 352,4 Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

объектов животного ми-

ра» 

09 6 01 0000 0    59 422,5 

              

 Охрана объектов рас-

тительного и живот-

ного мира и среды их 

обитания 

09 6 01 1991 0 600 06 03 14 100,9 После строки «Охрана объектов 

растительного и животного мира 

и среды их обитания  09 6 01 

1991 0  600 06 03  14 100,9» до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в области 

организации, регулирования и 

охраны водных биологических 

ресурсов за счет средств феде-

рального бюджета  09 6 01 5910 0  

197,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  09 6 01 5910 0 600  

197,1», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  09 6 01 5910 0  600  04 00  

Охрана объектов расти-

тельного и животного 

мира и среды их обитания 

09 6 01 1991 0 600 06 03 14 100,9 

       Осуществление полно-

мочий Российской Фе-

дерации  в области ор-

ганизации, регулирова-

ния и охраны водных 

биологических ресурсов 

за счет средств феде-

рального бюджета 

09 6 01 5910 0    197,1 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

09 6 01 5910 0 600   197,1 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

09 6 01 5910 0 600 04 00 197,1 

       Сельское хозяйство и 09 6 01 5910 0 600 04 05 197,1 



392 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
197,1», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство  09 6 01 5910 0  600  04 05  

197,1», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в области 

охраны и использования объек-

тов животного мира (за исключе-

нием охотничьих ресурсов и вод-

ных биологических ресурсов) за 

счет средств федерального бюд-

жета  09 6 01 5920 0  86,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  09 6 01 5920 0  600  

86,6», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5920 0  600  06 

00  86,6», 

«Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания  09 6 01 5920 0  600 06 

03  86,6», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования охот-

ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  09 6 01 

5970 0  19 786,4», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  09 6 

01 5970 0  100  15 824,2», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5970 0  100  06 

00  15 824,2», 

«Другие вопросы в области охра-

ны окружающей среды  09 6 01 

5970 0  100  06 05  15 824,2», 

рыболовство 

       Осуществление полно-

мочий Российской Фе-

дерации  в области ох-

раны и использования 

объектов животного 

мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и 

водных биологических 

ресурсов) за счет средств 

федерального бюджета 

09 6 01 5920 0    86,6 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

09 6 01 5920 0 600   86,6 

       ОХРАНА ОКРУЖАЮ-

ЩЕЙ СРЕДЫ 
09 6 01 5920 0 600 06 00 86,6 

       Охрана объектов расти-

тельного и животного 

мира и среды их обита-

ния 

09 6 01 5920 0 600 06 03 86,6 

       Осуществление полно-

мочий Российской Фе-

дерации в области охра-

ны и использования 

охотничьих ресурсов за 

счет средств федераль-

ного бюджета 

09 6 01 5970 0    19 786,4 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

09 6 01 5970 0 100   15 824,2 

       ОХРАНА ОКРУЖАЮ-

ЩЕЙ СРЕДЫ 
09 6 01 5970 0 100 06 00 15 824,2 

       Другие вопросы в облас-

ти охраны окружающей 

среды 

09 6 01 5970 0 100 06 05 15 824,2 



393 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  09 6 

01 5970 0  200  3 962,2», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5970 0  200  06 

00  3 962,2», 

«Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания  09 6 01 5970 0  200  06 

03  3 962,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

09 6 01 5970 0 200   3 962,2 

       ОХРАНА ОКРУЖАЮ-

ЩЕЙ СРЕДЫ 
09 6 01 5970 0 200 06 00 3 962,2 

       Охрана объектов расти-

тельного и животного 

мира и среды их обита-

ния 

09 6 01 5970 0 200 06 03 3 962,2 

              

372 Государственная про-

грамма «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

10 0 00 0000 0    7 807 960,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Республике Татар-

стан»  10 0 00 0000 0  

7 807 960,6» цифры «7 807 960,6» 

заменить цифрами «8 033 245,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Государственная про-

грамма «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан» 

10 0 00 0000 0    8 033 245,8 

              

373 Подпрограмма «Раз-

витие физической 

культуры и спорта» 

10 1 00 0000 0    1 547 342,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие физической культуры и спор-

та»  10 1 00 0000 0  1 547 342,5» 

цифры «1 547 342,5» заменить 

цифрами «1 588 607,7» 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

10 1 00 0000 0    1 588 607,7 

 Основное мероприя-

тие «Реализация госу-

дарственной политики 

в области физической 

культуры и спорта в 

10 1 01 0000 0    1 547 342,5 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан»  10 1 01 0000 0  

Основное мероприятие 

«Реализация государст-

венной политики в облас-

ти физической культуры и 

спорта в Республике Та-

10 1 01 0000 0    1 503 001,4 



394 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
Республике Татар-

стан» 

1 547 342,5» цифры «1 547 342,5» 

заменить цифрами «1 503 001,4» 

тарстан» 

              

 Физическая культура 10 1 01 4820 0 800 11 01 158 606,3 После строки «Физическая куль-

тура  10 1 01 4820 0  800  11 01  

158 606,3» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  10 1 P5 0000 0  85 

606,3», 

«Софинансируемые расходы на 

создание и модернизацию объек-

тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 

занятий физической культурой и 

спортом 10 1 P5 5139 0 30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 10 1 

P5 5139 0 200 30 864,2», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 10 1 P5 5139 0 200 11 00 

30 864,2», 

«Массовый спорт 10 1 P5 5139 

0 200 11 02 30 864,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

10 1 P5 5228 0  54 742,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 1 

P5 5228 0  200 54 742,1», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  10 1 P5 5228 0  200 11 00  

54 742,1», 

«Массовый спорт 10 1 P5 5228 

0 200 11 02  54 742,1» 

Физическая культура 10 1 01 4820 0 800 11 01 158 606,3 

       Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни» 

10 1 P5 0000 0    85 606,3 

       Софинансируемые рас-

ходы на создание и мо-

дернизацию объектов 

спортивной инфра-

структуры региональ-

ной собственности для 

занятий физической 

культурой и спортом 

10 1 P5 5139 0    30 864,2 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

10 1 P5 5139 0 200   30 864,2 

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

10 1 P5 5139 0 200 11 00 30 864,2 

       Массовый спорт 10 1 P5 5139 0 200 11 02 30 864,2 

       Софинансируемые рас-

ходы на оснащение объ-

ектов спортивной ин-

фраструктуры спортив-

но-технологическим 

оборудованием 

10 1 P5 5228 0    54 742,1 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

10 1 P5 5228 0 200   54 742,1 

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

10 1 P5 5228 0 200 11 00 54 742,1 

       Массовый спорт 10 1 P5 5228 0 200 11 02 54 742,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на закупку 

спортивно-

технологического 

10 1 01 R228 0    44 341,1 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на закупку спортивно-

технологического оборудования 

      



395 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
оборудования для 

создания спортивной 

инфраструктуры 

для создания спортивной инфра-

структуры  10 1 01 R228 0  

44 341,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 1 

01 R228 0  200  44 341,1», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  10 1 01 R228 0  200  11 

00  44 341,1», 

«Массовый спорт  10 1 01 R228 0  

200  11 02  44 341,1» исключить 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 01 R228 0 200   44 341,1       

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

10 1 01 R228 0 200 11 00 44 341,1       

 Массовый спорт 10 1 01 R228 0 200 11 02 44 341,1       

              

374 Подпрограмма «Раз-

витие социальной и 

инженерной инфра-

структуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие 

молодежной полити-

ки, физической куль-

туры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

10 К 00 0000 0    3 949 858,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие молодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 10 К 00 0000 

0 3 949 858,1» цифры 

«3 949 858,1» заменить цифрами 

«4 133 878,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной про-

граммы «Развитие моло-

дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта 

в Республике Татарстан» 

10 К 00 0000 0    4 133 878,1 

              

375 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

10 К 00 7231 0    3 939 857,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт со-

циальной и инженерной 

инфраструктуры государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности Рес-

10 К 00 7231 0    3 922 895,0 



396 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ной) собственности 

Республики Татарстан 

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан 10 К 00 

7231 0 3 939 857,7» цифры 

«3 939 857,7» заменить цифрами 

«3 922 895,0» 

публики Татарстан 

              

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

10 К 00 7231 0 400   1 427 442,0 В строке «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 10 

К 00 7231 0 400 1 427 442,0» 

цифры «1 427 442,0» заменить 

цифрами «1 410 479,3» 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

10 К 00 7231 0 400   1 410 479,3 

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

10 К 00 7231 0 400 11 00 1 327 442,0 В строках «ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 К 00 

7231 0 400 11 00 1 327 442,0», 

«Физическая культура 10 К 00 

7231 0 400 11 01 1 327 442,0» 

цифры «1 327 442,0» заменить 

цифрами «1 310 479,3» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

10 К 00 7231 0 400 11 00 1 310 479,3 

 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 327 442,0 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 310 479,3 

              

376 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 327 442,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Физическая куль-

тура 10 К 00 7231 0 400 11 01 

1 327 442,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию комплекса меро-

приятий, связанных с эффектив-

ным использованием трениро-

вочных площадок после проведе-

ния чемпионата мира по футболу 

2018 года в Российской Федера-

ции 10 К 00 R426 0 151 600,0», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 10 К 00 

R426 0 400 151 600,0», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 327 442,0 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

комплекса мероприя-

тий, связанных с эффек-

тивным использованием 

тренировочных площа-

док после проведения 

чемпионата мира по 

футболу 2018 года в Рос-

сийской Федерации 

10 К 00 R426 0    151 600,0 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

10 К 00 R426 0 400   151 600,0 

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

10 К 00 R426 0 400 11 00 151 600,0 

       Массовый спорт 10 К 00 R426 0 400 11 02 151 600,0 



397 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
СПОРТ 10 К 00 R426 0 400 11 

00 151 600,0», 

«Массовый спорт 10 К 00 R426 

0 400 11 02 151 600,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

377 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 327 442,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Физическая куль-

тура 10 К 00 7231 0 400 11 01 

1 327 442,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  10 К P5 0000 0 59 

383,1», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

10 К P5 5228 0 49 382,7», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 10 К P5 

5228 0 400 49 382,7», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 10 К P5 5228 0 400 11 00 

49 382,7», 

«Массовый спорт 10 К P5 5228 

0 400 11 02 49 382,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 327 442,0 

       Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни» 

10 К P5 0000 0    59 383,1 

       Софинансируемые рас-

ходы на оснащение объ-

ектов спортивной ин-

фраструктуры спортив-

но-технологическим 

оборудованием 

10 К P5 5228 0    49 382,7 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

10 К P5 5228 0 400   49 382,7 

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

10 К P5 5228 0 400 11 00 49 382,7 

       Массовый спорт 10 К P5 5228 0 400 11 02 49 382,7 

              

378 Софинансируемые 

расходы на финансо-

вое обеспечение ме-

10 К 00 R495 0    10 000,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Софинансируемые рас-

Софинансируемые расхо-

ды на финансовое обеспе-

чение мероприятий феде-

10 К P5 5495 0    10 000,4 



398 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
роприятий федераль-

ной целевой програм-

мы «Развитие физиче-

ской культуры и спор-

та в Российской Феде-

рации на 2016 - 2020 

годы» 

ходы на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целе-

вой программы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта в Рос-

сийской Федерации на 2016 - 

2020 годы»  10 К 00 R495 0  

10 000,4» изложить в следующей 

редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение меро-

приятий федеральной целевой 

программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Рос-

сийской Федерации на 2016 - 

2020 годы» 10 К P5 5495 0  

10 000,4» 

ральной целевой про-

граммы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта 

в Российской Федерации 

на 2016 - 2020 годы» 

 Закупка комплектов 

искусственных покры-

тий для футбольных 

полей детско-

юношеских спортив-

ных школ 

10 К 00 R495 1    10 000,4 Строку «Закупка комплектов 

искусственных покрытий для 

футбольных полей детско-

юношеских спортивных школ 10 

К 00 R495 1  10 000,4» изложить 

в следующей редакции: 

«Закупка комплектов искусст-

венных покрытий для футболь-

ных полей детско-юношеских 

спортивных школ 10 К P5 5495 1  

10 000,4» 

Закупка комплектов ис-

кусственных покрытий 

для футбольных полей 

детско-юношеских спор-

тивных школ 

10 К P5 5495 1    10 000,4 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

10 К 00 R495 1 400   10 000,4 Строку «Капитальные вложения 

в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 10 

К 00 R495 1  400  10 000,4» изло-

жить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 10 К P5 

5495 1  400  10 000,4» 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

10 К P5 5495 1 400   10 000,4 

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

10 К 00 R495 1 400 11 00 10 000,4 Строку «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 10 К 00 R495 1  

400  11 00  10 000,4» изложить в 

следующей редакции: 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 10 К P5 5495 1  400  11 00  

10 000,4» 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 
10 К P5 5495 1 400 11 00 10 000,4 



399 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Массовый спорт 10 К 00 R495 1 400 11 02 10 000,4 Строку «Массовый спорт 10 К 00 

R495 1  400  11 02  10 000,4» из-

ложить в следующей редакции: 

«Массовый спорт 10 К P5 5495 1  

400  11 02  10 000,4» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Массовый спорт 10 К P5 5495 1 400 11 02 10 000,4 

              

379 Государственная про-

грамма «Экономиче-

ское развитие и инно-

вационная экономика 

Республики Татар-

стан» 

11 0 00 0000 0    5 465 939,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Экономическое развитие 

и инновационная экономика Рес-

публики Татарстан» 11 0 00 0000 

0 5 465 939,0» цифры 

«5 465 939,0» заменить цифрами 

«6 189 209,8» 

Государственная про-

грамма «Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика Республики 

Татарстан» 

11 0 00 0000 0    6 189 209,8 

              

 Подпрограмма «Раз-

витие малого и сред-

него предпринима-

тельства в Республике 

Татарстан» 

11 7 00 0000 0    1 027 952,9 В строке «Подпрограмма «Разви-

тие малого и среднего предпри-

нимательства в Республике Та-

тарстан» 11 7 00 0000 0 

1 027 952,9» цифры «1 027 952,9» 

заменить цифрами «1 716 223,7» 

Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего пред-

принимательства в Рес-

публике Татарстан» 

11 7 00 0000 0    1 716 223,7 

 Основное мероприя-

тие «Увеличение объ-

ема сектора малого и 

среднего предприни-

мательства Республи-

ки Татарстан» 

11 7 01 0000 0    1 027 952,9 В строке «Основное мероприятие 

«Увеличение объема сектора 

малого и среднего предпринима-

тельства Республики Татарстан» 

11 7 01 0000 0 1 027 952,9» циф-

ры «1 027 952,9» заменить циф-

рами «788 787,1» 

Основное мероприятие 

«Увеличение объема сек-

тора малого и среднего 

предпринимательства 

Республики Татарстан» 

11 7 01 0000 0    788 787,1 

 Государственная под-

держка малого и сред-

него предпринима-

тельства, включая 

крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

11 7 01 6527 0    979 758,2 В строке «Государственная под-

держка малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва 11 7 01 6527 0 979 758,2» циф-

ры «979 758,2» заменить цифра-

ми «788 787,1» 

Государственная под-

держка малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

11 7 01 6527 0    788 787,1 

              

 Мероприятия по госу-

дарственной поддерж-

ке малого и среднего 

11 7 01 6527 2    346 932,5 В строке «Мероприятия по госу-

дарственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

Мероприятия по государ-

ственной поддержке ма-

лого и среднего предпри-

11 7 01 6527 2    513 378,9 



400 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 01 6527 

2 346 932,5» цифры «346 932,5» 

заменить цифрами «513 378,9» 

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

11 7 01 6527 2 400   216 932,5 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 7 01 6527 2 400 216 932,5», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 6527 2 400 04 

00 216 932,5», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 

6527 2 400 04 12 216 932,5» циф-

ры «216 932,5» заменить цифра-

ми «413 378,9» 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

11 7 01 6527 2 400   413 378,9 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 2 400 04 00 216 932,5 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 2 400 04 00 413 378,9 

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 7 01 6527 2 400 04 12 216 932,5 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 2 400 04 12 413 378,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

11 7 01 6527 2 800   130 000,0 В строках «Иные бюджетные 

ассигнования 11 7 01 6527 

2 800 130 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 6527 2 800 04 

00 130 000,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 

6527 2 800 04 12 130 000,0» циф-

ры «130 000,0» заменить цифра-

ми «100 000,0» 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

11 7 01 6527 2 800   100 000,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 2 800 04 00 130 000,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 2 800 04 00 100 000,0 

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 7 01 6527 2 800 04 12 130 000,0 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 2 800 04 12 100 000,0 

 Субсидии некоммер-

ческой организации 

«Гарантийный фонд 

Республики Татар-

стан» на реализацию 

мероприятий по госу-

дарственной поддерж-

ке малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

11 7 01 6527 4    107 200,0 В строках «Субсидии некоммер-

ческой организации «Гарантий-

ный фонд Республики Татарстан» 

на реализацию мероприятий по 

государственной поддержке ма-

лого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 11 7 01 

6527 4 107 200,0», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 01 6527 4 600 

107 200,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 6527 4 600 04 00 

107 200,0», 

«Другие вопросы в области на-

Субсидии некоммерче-

ской организации «Гаран-

тийный фонд Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государ-

ственной поддержке ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

11 7 01 6527 4    103 323,9 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

11 7 01 6527 4 600   107 200,0 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

зациям 

11 7 01 6527 4 600   103 323,9 



401 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 4 600 04 00 107 200,0 циональной экономики 11 7 01 

6527 4 600 04 12 107 200,0» циф-

ры «107 200,0» заменить цифра-

ми «103 323,9»  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 4 600 04 00 103 323,9 

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 7 01 6527 4 600 04 12 107 200,0 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 4 600 04 12 103 323,9 

 Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-

ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва 

11 7 01 6527 5    511 625,7 В строках «Субсидии некоммер-

ческой микрокредитной компа-

нии «Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики Татар-

стан» на реализацию мероприя-

тий по государственной под-

держке малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва 11 7 01 6527 5 511 625,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 01 6527 5 600 

511 625,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 6527 5 600 04 00 

511 625,7», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 

6527 5 600 04 12 511 625,7» циф-

ры «511 625,7» заменить цифра-

ми «158 084,3» и после них до-

полнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Расшире-

ние доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в том 

числе к льготному финансирова-

нию» 11 7 I4 0000 0 88 382,3», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 11 7 I4 5527 0 

88 382,3», 

Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

держки предприниматель-

ства Республики Татар-

стан» на реализацию ме-

роприятий по государст-

венной поддержке малого 

и среднего предпринима-

тельства, включая кресть-

янские (фермерские) хо-

зяйства 

11 7 01 6527 5    158 084,3 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

11 7 01 6527 5 600   511 625,7 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

зациям 

11 7 01 6527 5 600   158 084,3 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 5 600 04 00 511 625,7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 6527 5 600 04 00 158 084,3 

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 7 01 6527 5 600 04 12 511 625,7 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 5 600 04 12 158 084,3 

       Федеральный проект 

«Расширение доступа 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства к финансовым 

ресурсам, в том числе к 

льготному финансиро-

ванию» 

11 7 I4 0000 0    88 382,3 

       Софинансируемые рас-

ходы на государствен-

ную поддержку малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

11 7 I4 5527 0    88 382,3 



402 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«Субсидии некоммерческой ор-

ганизации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 I4 5527 4 

88 382,3», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I4 5527 4 600 

88 382,3», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I4 5527 4 600 04 00 

88 382,3», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I4 

5527 4 600 04 12 88 382,3», 

«Федеральный проект «Акселе-

рация субъектов малого и сред-

него предпринимательства» 11 7 

I5 0000 0 824 282,3», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 11 7 I5 5527 0 

824 282,3», 

«Государственная поддержка 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

реализация мероприятий по под-

держке молодежного предприни-

мательства 11 7 I5 5527 3  

483 950,6», 

«Иные бюджетные ассигнования 

11 7 I5 5527 3 800 483 950,6», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I5 5527 3 800 04 00 

реализацию мероприя-

тий по поддержке моло-

дежного предпринима-

тельства 

       Субсидии некоммерче-

ской организации «Га-

рантийный фонд Рес-

публики Татарстан» на 

реализацию мероприя-

тий по государственной 

поддержке малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства 

11 7 I4 5527 4    88 382,3 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

11 7 I4 5527 4 600   88 382,3 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 I4 5527 4 600 04 00 88 382,3 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

11 7 I4 5527 4 600 04 12 88 382,3 

       Федеральный проект 

«Акселерация субъектов 

малого и среднего пред-

принимательства» 

11 7 I5 0000 0    824 282,3 

       Софинансируемые рас-

ходы на государствен-

ную поддержку малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию мероприя-

тий по поддержке моло-

дежного предпринима-

тельства 

11 7 I5 5527 0    824 282,3 

       Государственная под-

держка малого и средне-

го предпринимательст-

ва, включая крестьян-

ские (фермерские) хо-

11 7 I5 5527 3    483 950,6 



403 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
483 950,6», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I5 

5527 3 800 04 12 483 950,6», 

«Субсидии некоммерческой ор-

ганизации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 I5 5527 4  

58 098,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I5 5527 4 600 

58 098,6», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I5 5527 4 600 04 00 

58 098,6», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I5 

5527 4 600 04 12 58 098,6», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 I5 5527 5  

282 233,1», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I5 5527 5 600 

282 233,1», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I5 5527 5 600 04 00 

282 233,1», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I5 

5527 5 600 04 12 282 233,1», 

зяйства, а также реали-

зация мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

       Иные бюджетные ассиг-

нования 

11 7 I5 5527 3 800   483 950,6 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 I5 5527 3 800 04 00 483 950,6 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

11 7 I5 5527 3 800 04 12 483 950,6 

       Субсидии некоммерче-

ской организации «Га-

рантийный фонд Рес-

публики Татарстан» на 

реализацию мероприя-

тий по государственной 

поддержке малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства 

11 7 I5 5527 4    58 098,6 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

11 7 I5 5527 4 600   58 098,6 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 I5 5527 4 600 04 00 58 098,6 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

11 7 I5 5527 4 600 04 12 58 098,6 

       Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

держки предпринима-

тельства Республики 

Татарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной под-

держке малого и средне-

го предпринимательст-

ва, включая крестьян-

ские (фермерские) хо-

зяйства 

11 7 I5 5527 5    282 233,1 



404 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Федеральный проект «Популя-

ризация предпринимательства» 

11 7 I8 0000 0 14 772,0», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 11 7 I8 5527 0 

14 772,0», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 I8 5527 5 14 

772,0», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I8 5527 5 600 

14 772,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I8 5527 5 600 04 00 

14 772,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I8 

5527 5 600 04 12 14 772,0 

 

 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

11 7 I5 5527 5 600   282 233,1 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 I5 5527 5 600 04 00 282 233,1 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

11 7 I5 5527 5 600 04 12 282 233,1 

       Федеральный проект 

«Популяризация пред-

принимательства» 

11 7 I8 0000 0    14 772,0 

       Софинансируемые рас-

ходы на государствен-

ную поддержку малого и 

среднего предпринима-

тельства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию мероприя-

тий по поддержке моло-

дежного предпринима-

тельства 

11 7 I8 5527 0    14 772,0 

       Субсидии некоммерче-

ской микрокредитной 

компании «Фонд под-

держки предпринима-

тельства Республики 

Татарстан» на реализа-

цию мероприятий по 

государственной под-

держке малого и средне-

го предпринимательст-

ва, включая крестьян-

ские (фермерские) хо-

зяйства 

11 7 I8 5527 5    14 772,0 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

11 7 I8 5527 5 600   14 772,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 I8 5527 5 600 04 00 14 772,0 

       Другие вопросы в облас- 11 7 I8 5527 5 600 04 12 14 772,0 



405 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ти национальной эконо-

мики 

              

 Софинансируемые 

расходы на государст-

венную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва, а также на реали-

зацию мероприятий по 

поддержке молодеж-

ного предпринима-

тельства 

11 7 01 R527 0    48 194,7 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на государственную под-

держку малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва, а также на реализацию меро-

приятий по поддержке молодеж-

ного предпринимательства 11 7 

01 R527 0 48 194,7», 

«Субсидии некоммерческой мик-

рокредитной компании «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на реа-

лизацию мероприятий по под-

держке молодежного предприни-

мательства 11 7 01 R527 5  

48 194,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 01 R527 5 600 

48 194,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 R527 5 600 04 00 

48 194,7», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 

R527 5 600 04 12 48 194,7» ис-

ключить 

 

 

      

 Субсидии некоммер-

ческой микрокредит-

ной компании «Фонд 

поддержки предпри-

нимательства Респуб-

лики Татарстан» на 

реализацию меро-

приятий по государст-

венной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйст-

ва, а также на реали-

зацию мероприятий по 

поддержке молодеж-

ного предпринима-

тельства 

11 7 01 R527 5    48 194,7       

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

11 7 01 R527 5 600   48 194,7       

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 7 01 R527 5 600 04 00 48 194,7       

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 7 01 R527 5 600 04 12 48 194,7       

              



406 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Подпрограмма «Соз-

дание и развитие ин-

дустриальных (про-

мышленных) парков и 

промышленных пло-

щадок муниципально-

го уровня на террито-

рии Республики Та-

тарстан» 

11 8 00 0000 0    2 542 000,0 В строке «Подпрограмма «Соз-

дание и развитие индустриаль-

ных (промышленных) парков и 

промышленных площадок муни-

ципального уровня на террито-

рии Республики Татарстан» 11 8 

00 0000 0 2 542 000,0» цифры 

«2 542 000,0» заменить цифрами 

«2 577 000,0» 

Подпрограмма «Создание 

и развитие индустриаль-

ных (промышленных) 

парков и промышленных 

площадок муниципально-

го уровня на территории 

Республики Татарстан» 

11 8 00 0000 0    2 577 000,0 

              

 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

11 8 01 6077 0 800 04 12 2 542 000,0 После строки «Другие вопросы в 

области национальной экономи-

ки 11 8 01 6077 0 800 04 12 2 542 

000,0» дополнить строками сле-

дующего содержания: 

«Основное мероприятие «Субси-

дирование затрат, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, 

привлеченным в российских кре-

дитных организациях» 11 8 02 

0000 0 35 000,0», 

«Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с уплатой процентов 

по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных организа-

циях 11 8 02 6087 0 35 000,0», 

«Иные бюджетные ассигнования 

11 8 02 6087 0 800 35 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 8 02 6087 0 800 04 00 

35 000,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 8 02 

6087 0 800 04 12 35 000,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 8 01 6077 0 800 04 12 2 542 000,0 

       Основное мероприятие 

«Субсидирование за-

трат, связанных с упла-

той процентов по креди-

там, привлеченным в 

российских кредитных 

организациях» 

11 8 02 0000 0    35 000,0 

       Субсидии на возмеще-

ние затрат, связанных с 

уплатой процентов по 

кредитам, привлечен-

ным в российских кре-

дитных организациях 

11 8 02 6087 0    35 000,0 

       Иные бюджетные ассиг-

нования 

11 8 02 6087 0 800   35 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

11 8 02 6087 0 800 04 00 35 000,0 

       Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 

11 8 02 6087 0 800 04 12 35 000,0 

              

380 Государственная про-

грамма «Развитие 

транспортной системы 

Республики Татар-

стан» 

13 0 00 0000 0    24 385 781,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие транспортной 

системы Республики Татарстан» 

13 0 00 0000 0 24 385 781,7» циф-

Государственная про-

грамма «Развитие транс-

портной системы Респуб-

лики Татарстан» 

13 0 00 0000 0    27 094 742,1 



407 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ры «24 385 781,7» заменить циф-

рами «27 094 742,1» 

              

 Подпрограмма «Со-

вершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог» 

13 6 00 0000 0    21 813 546,9 В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных 

дорог» 13 6 00 0000 0 

21 813 546,9» цифры 

«21 813 546,9» заменить цифрами 

«24 522 507,3» 

Подпрограмма «Совер-

шенствование, развитие и 

сохранение сети автомо-

бильных дорог» 

13 6 00 0000 0    24 522 507,3 

 Основное мероприя-

тие «Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

13 6 01 0000 0    21 813 546,9 В строке «Основное мероприятие 

«Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 13 6 

01 0000 0 21 813 546,9» цифры 

«21 813 546,9» заменить цифрами 

«19 488 586,5» 

Основное мероприятие 

«Развитие сети автомо-

бильных дорог общего 

пользования» 

13 6 01 0000 0    19 488 586,5 

              

 Совершенствование, 

развитие и сохранение 

сети автомобильных 

дорог Республики 

Татарстан 

13 6 01 0355 0    21 122 887,2 В строке «Совершенствование, 

развитие и сохранение сети авто-

мобильных дорог Республики 

Татарстан 13 6 01 0355 0 

21 122 887,2» цифры 

«21 122 887,2» заменить цифрами 

«18 797 926,8» 

Совершенствование, раз-

витие и сохранение сети 

автомобильных дорог 

Республики Татарстан 

13 6 01 0355 0    18 797 926,8 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

13 6 01 0355 0 200   17 828 209,5 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 13 6 01 0355 0 200 

17 828 209,5», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 01 0355 0 200 04 00 

17 828 209,5», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 01 0355 0 200 04 09 

17 828 209,5» цифры 

«17 828 209,5» заменить цифрами 

«15 688 249,1» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

13 6 01 0355 0 200   15 688 249,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 01 0355 0 200 04 00 17 828 209,5 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 01 0355 0 200 04 00 15 688 249,1 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 01 0355 0 200 04 09 17 828 209,5 Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

13 6 01 0355 0 200 04 09 15 688 249,1 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

13 6 01 0355 0 400   3 294 677,7 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

13 6 01 0355 0 400 3 294 677,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 01 0355 0 400 04 00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

13 6 01 0355 0 400   3 109 677,7 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 01 0355 0 400 04 00 3 294 677,7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 01 0355 0 400 04 00 3 109 677,7 



408 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 01 0355 0 400 04 09 3 294 677,7 3 294 677,7», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 01 0355 0 400 04 09 

3 294 677,7» цифры «3 294 677,7» 

заменить цифрами «3 109 677,7» 

и после них дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Дорожная 

сеть» 13 6 R1 0000 0 5 033 920,8», 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение дорож-

ной деятельности 13 6 R1 5393 0 

5 033 920,8», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Казанской го-

родской агломерации 13 6 R1 

5393 1 2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 13 6 

R1 5393 1 200 2 000 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 R1 5393 1 200 04 00 

2 000 000,0», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 R1 5393 1 200 04 09 

2 000 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Набережночел-

нинской городской агломерации 

13 6 R1 5393 2 1 360 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 13 6 

R1 5393 2 200 990 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 R1 5393 2 200 04 

00 990 000,0», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 R1 5393 2 200 04 

09 990 000,0», 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

13 6 01 0355 0 400 04 09 3 109 677,7 

       Федеральный проект 

«Дорожная сеть» 

13 6 R1 0000 0    5 033 920,8 

       Софинансируемые рас-

ходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности 

13 6 R1 5393 0    5 033 920,8 

       Реализация мероприя-

тий комплексного раз-

вития транспортной 

инфраструктуры Казан-

ской городской агломе-

рации 

13 6 R1 5393 1    2 000 000,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

13 6 R1 5393 1 200   2 000 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 R1 5393 1 200 04 00 2 000 000,0 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 R1 5393 1 200 04 09 2 000 000,0 

       Реализация мероприя-

тий комплексного раз-

вития транспортной 

инфраструктуры Набе-

режночелнинской город-

ской агломерации 

13 6 R1 5393 2    1 360 000,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

13 6 R1 5393 2 200   990 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 R1 5393 2 200 04 00 990 000,0 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 R1 5393 2 200 04 09 990 000,0 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

13 6 R1 5393 2 400   370 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 R1 5393 2 400 04 00 370 000,0 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 R1 5393 2 400 04 09 370 000,0 



409 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 13 6 R1 

5393 2 400 370 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 R1 5393 2 400 04 

00 370 000,0», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 R1 5393 2 400 04 

09 370 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Нижнекамской 

городской агломерации 13 6 R1 

5393 3 480 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 13 6 

R1 5393 3 200 480 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 R1 5393 3 200 04 

00 480 000,0», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 R1 5393 3 200 04 

09 480 000,0», 

«Реализация мероприятий по 

восстановлению изношенных 

слоев покрытия региональных 

дорог 13 6 R1 5393 4 

1 193 920,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 13 6 

R1 5393 4 200 1 193 920,8», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 13 6 R1 5393 4 200 04 00 1 

193 920,8», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 6 R1 5393 4 200 04 

09 1 193 920,8» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

Реализация мероприя-

тий комплексного раз-

вития транспортной 

инфраструктуры Ниж-

некамской городской 

агломерации 

13 6 R1 5393 3    480 000,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

13 6 R1 5393 3 200   480 000,0 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 R1 5393 3 200 04 00 480 000,0 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 R1 5393 3 200 04 09 480 000,0 

       Реализация мероприя-

тий по восстановлению 

изношенных слоев по-

крытия региональных 

дорог 

13 6 R1 5393 4    1 193 920,8 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

13 6 R1 5393 4 200   1 193 920,8 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

13 6 R1 5393 4 200 04 00 1 193 920,8 

       Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

13 6 R1 5393 4 200 04 09 1 193 920,8 



410 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

              

381 Государственная про-

грамма «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Рес-

публике Татарстан» 

14 0 00 0000 0    12 844 524,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продук-

ции, сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 14 0 00 

0000 0 12 844 524,0» цифры 

«12 844 524,0» заменить цифрами 

«12 886 931,6» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Государственная про-

грамма «Развитие сель-

ского хозяйства и регули-

рование рынков сельско-

хозяйственной продук-

ции, сырья и продоволь-

ствия в Республике Татар-

стан» 

14 0 00 0000 0    12 886 931,6 

              

382 Подпрограмма «Раз-

витие подотрасли рас-

тениеводства, перера-

ботки и реализации 

продукции растение-

водства» 

14 1 00 0000 0    3 998 563,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации про-

дукции растениеводства» 14 1 00 

0000 0 3 998 563,0» цифры 

«3 998 563,0» заменить цифрами 

«4 005 002,1» 

Подпрограмма «Развитие 

подотрасли растениевод-

ства, переработки и реа-

лизации продукции рас-

тениеводства» 

14 1 00 0000 0    4 005 002,1 

              

 Основное мероприя-

тие «Повышение пло-

дородия почв и вовле-

чение неиспользуемых 

земель сельскохозяй-

ственных угодий в 

сельскохозяйственный 

оборот» 

14 1 05 0000 0    3 778 563,0 В строке «Основное мероприятие 

«Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых зе-

мель сельскохозяйственных уго-

дий в сельскохозяйственный обо-

рот» 14 1 05 0000 0 3 778 563,0» 

цифры «3 778 563,0» заменить 

цифрами «3 785 002,1» 

Основное мероприятие 

«Повышение плодородия 

почв и вовлечение неис-

пользуемых земель сель-

скохозяйственных угодий 

в сельскохозяйственный 

оборот» 

14 1 05 0000 0    3 785 002,1 

              

 Софинансируемые 

расходы на оказание 

несвязанной поддерж-

ки в области расте-

ниеводства, в области 

развития производства 

семенного картофеля, 

14 1 05 R541 0    801 726,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание несвязанной 

поддержки в области растение-

водства, в области развития про-

изводства семенного картофеля, 

овощей открытого грунта и льна-

долгунца 14 1 05 R541 0 801 

Софинансируемые расхо-

ды на оказание несвязан-

ной поддержки в области 

растениеводства, в облас-

ти развития производства 

семенного картофеля, 

овощей открытого грунта 

14 1 05 R541 0    782 613,4 



411 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
овощей открытого 

грунта и льна-

долгунца 

726,7», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 1 05 R541 0 800 801 726,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 1 05 R541 0 800 04 00 

801 726,7», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 1 05 R541 0 800 04 05 

801 726,7» цифры «801 726,7» 

заменить цифрами «782 613,4» 

и льна-долгунца 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

14 1 05 R541 0 800   801 726,7 Иные бюджетные ассиг-

нования 

14 1 05 R541 0 800   782 613,4 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 1 05 R541 0 800 04 00 801 726,7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 1 05 R541 0 800 04 00 782 613,4 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 1 05 R541 0 800 04 05 801 726,7 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 1 05 R541 0 800 04 05 782 613,4 

 Софинансируемые 

расходы на содействие 

достижению целевых 

показателей регио-

нальных программ 

развития агропро-

мышленного комплек-

са 

14 1 05 R543 0    1 228 330,3 В строках «Софинансируемые 

расходы на содействие достиже-

нию целевых показателей регио-

нальных программ развития аг-

ропромышленного комплекса 14 

1 05 R543 0 1 228 330,3», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 1 05 R543 0 800 1 228 330,3», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 1 05 R543 0 800 04 00  

1 228 330,3», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 1 05 R543 0 800 04 05  

1 228 330,3» цифры «1 228 330,3» 

заменить цифрами «1 253 882,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые расхо-

ды на содействие дости-

жению целевых показате-

лей региональных про-

грамм развития агропро-

мышленного комплекса 

14 1 05 R543 0    1 253 882,7 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

14 1 05 R543 0 800   1 228 330,3 Иные бюджетные ассиг-

нования 

14 1 05 R543 0 800   1 253 882,7 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 1 05 R543 0 800 04 00 1 228 330,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 1 05 R543 0 800 04 00 1 253 882,7 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 1 05 R543 0 800 04 05 1 228 330,3 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 1 05 R543 0 800 04 05 1 253 882,7 

              

383 Подпрограмма «Тех-

ническая и технологи-

ческая модернизация, 

инновационное разви-

тие» 

14 5 00 0000 0    2 038 345,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Тех-

ническая и технологическая мо-

дернизация, инновационное раз-

витие» 14 5 00 0000 0  

2 038 345,3», 

«Основное мероприятие «Обнов-

ление парка сельскохозяйствен-

ной техники» 14 5 01 0000 0  

2 038 345,3», 

«Субсидии на возмещение части 

Подпрограмма «Техниче-

ская и технологическая 

модернизация, инноваци-

онное развитие» 

14 5 00 0000 0    2 035 640,9 

 Основное мероприя-

тие «Обновление пар-

ка сельскохозяйствен-

ной техники» 

14 5 01 0000 0    2 038 345,3 Основное мероприятие 

«Обновление парка сель-

скохозяйственной техни-

ки» 

14 5 01 0000 0    2 035 640,9 

 Субсидии на возме-

щение части затрат на 

техническую и техно-

логическую модерни-

14 5 01 6350 0    2 038 345,3 Субсидии на возмещение 

части затрат на техниче-

скую и технологическую 

модернизацию сельскохо-

14 5 01 6350 0    2 035 640,9 



412 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
зацию сельскохозяй-

ственного производст-

ва 

затрат на техническую и техно-

логическую модернизацию сель-

скохозяйственного производства 

14 5 01 6350 0 2 038 345,3», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 5 01 6350 0 800 2 038 345,3», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 5 01 6350 0 800 04 00  

2 038 345,3», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 5 01 6350 0 800 04 05  

2 038 345,3» цифры «2 038 345,3» 

заменить цифрами «2 035 640,9» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

зяйственного производст-

ва 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

14 5 01 6350 0 800   2 038 345,3 Иные бюджетные ассиг-

нования 

14 5 01 6350 0 800   2 035 640,9 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 5 01 6350 0 800 04 00 2 038 345,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 5 01 6350 0 800 04 00 2 035 640,9 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 5 01 6350 0 800 04 05 2 038 345,3 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 5 01 6350 0 800 04 05 2 035 640,9 

              

384 Основное мероприя-

тие «Развитие соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры в 

сельской местности и 

обеспечение автомо-

бильными дорогами» 

14 7 02 0000 0    1 225 611,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие социальной и ин-

женерной инфраструктуры в 

сельской местности и обеспече-

ние автомобильными дорогами»  

14 7 02 0000 0  1 225 611,2», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по ус-

тойчивому развитию сельских 

территорий 14 7 02 R567 0  

1 225 611,2», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 14 7 02 

R567 0 400 1 225 611,2» цифры 

«1 225 611,2» заменить цифрами 

«1 220 716,2» 

Основное мероприятие 

«Развитие социальной и 

инженерной инфраструк-

туры в сельской местно-

сти и обеспечение авто-

мобильными дорогами» 

14 7 02 0000 0    1 220 716,2 

 Софинансируемые 

расходы на реализа-

цию мероприятий по 

устойчивому разви-

тию сельских терри-

торий 

14 7 02 R567 0    1 225 611,2 Софинансируемые расхо-

ды на реализацию меро-

приятий по устойчивому 

развитию сельских терри-

торий 

14 7 02 R567 0    1 220 716,2 

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

14 7 02 R567 0 400   1 225 611,2 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собст-

венности 

14 7 02 R567 0 400   1 220 716,2 

              

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

14 7 02 R567 0 400 11 00 4 895,0 Строки «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ  14 7 02 R567 0  

400  11 00  4 895,0», 

«Физическая культура 14 7 02 

R567 0  400  11 01  4 895,0» ис-

      

 Физическая культура 14 7 02 R567 0 400 11 01 4 895,0       



413 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
ключить 

              

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 7 04 R567 0 500 04 05 1 418,1 После строки «Сельское хозяйст-

во и рыболовство  14 7 04 R567 0  

500  04 05  1 418,1» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  14 7 P5 0000 0  

4 895,0», 

«Софинансируемые расходы по 

обеспечению устойчивого разви-

тия сельских территорий 14 7 P5 

5567 0  4 895,0», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 14 7 P5 

5567 0  400  4 895,0», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 14 7 P5 5567 0  400  11 00  

4 895,0», 

«Физическая культура 14 7 P5 

5567 0  400  11 01  4 895,0» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 7 04 R567 0 500 04 05 1 418,1 

       Федеральный проект 

«Спорт – норма жизни» 

14 7 P5 0000 0    4 895,0 

       Софинансируемые рас-

ходы по обеспечению 

устойчивого развития 

сельских территорий 

14 7 P5 5567 0    4 895,0 

       Капитальные вложения 

в объекты государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

14 7 P5 5567 0 400   4 895,0 

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 

14 7 P5 5567 0 400 11 00 4 895,0 

       Физическая культура 14 7 P5 5567 0 400 11 01 4 895,0 

              

385 Подпрограмма «Раз-

витие мелиорации 

земель сельскохозяй-

ственного назначе-

ния» 

14 8 00 0000 0    426 844,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения» 14 8 

00 0000 0 426 844,8» цифры 

«426 844,8» заменить цифрами 

«465 517,7» 

Подпрограмма «Развитие 

мелиорации земель сель-

скохозяйственного назна-

чения» 

14 8 00 0000 0    465 517,7 

              

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 8 07 R568 0 800 04 05 54 309,0 После строки «Сельское хозяйст-

во и рыболовство 14 8 07 R568 

0 800 04 05 54 309,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 8 07 R568 0 800 04 05 54 309,0 

       Федеральный проект 

«Экспорт продукции 

агропромышленного 

комплекса» 

14 8 T2 0000 0    38 672,9 



414 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «Федеральный проект «Экспорт 

продукции агропромышленного 

комплекса» 14 8 T2 0000 0 

38 672,9», 

«Софинансируемые расходы в 

области мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения 14 

8 T2 5568 0 38 672,9», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 8 T2 5568 0 800 38 672,9», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 8 T2 5568 0 800 04 00 

38 672,9», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 8 T2 5568 0 800 04 05 

38 672,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Софинансируемые рас-

ходы в области мелио-

рации земель сельскохо-

зяйственного назначе-

ния 

14 8 T2 5568 0    38 672,9 

       Иные бюджетные ассиг-

нования 

14 8 T2 5568 0 800   38 672,9 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

14 8 T2 5568 0 800 04 00 38 672,9 

       Сельское хозяйство и 

рыболовство 

14 8 T2 5568 0 800 04 05 38 672,9 

              

386 Государственная про-

грамма «Развитие 

лесного хозяйства 

Республики Татар-

стан» 

15 0 00 0000 0    647 581,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие лесного хозяй-

ства Республики Татарстан» 15 0 

00 0000 0 647 581,0» цифры «647 

581,0» заменить цифрами «712 

111,7» 

Государственная про-

грамма «Развитие лесного 

хозяйства Республики 

Татарстан» 

15 0 00 0000 0    712 111,7 

 Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 

15 1 00 0000 0    158 482,4 В строке «Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 15 1 00 0000 0 

158 482,4» цифры «158 482,4» 

заменить цифрами «202 873,2» 

Подпрограмма «Охрана и 

защита лесов» 

15 1 00 0000 0    202 873,2 

              

 Лесное хозяйство 15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0 После строки «Лесное хозяйство 

15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 15 1 GA 0000 0 44 

390,8», 

Лесное хозяйство 15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0 

       Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

15 1 GA 0000 0    44 390,8 

       Оснащение специализи-

рованных учреждений 

органов государствен-

ной власти субъектов 

15 1 GA 5432 0    44 390,8 



415 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«Оснащение специализирован-

ных учреждений органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации лесопо-

жарной техникой и оборудовани-

ем для проведения комплекса 

мероприятий по охране лесов от 

пожаров за счет средств феде-

рального бюджета 15 1 GA 5432 

0 44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 15 1 

GA 5432 0 200 44 390,8», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 1 GA 5432 0 200 04 00 

44 390,8», 

«Лесное хозяйство 15 1 GA 5432 

0 200 04 07 44 390,8» 

Российской Федерации 

лесопожарной техникой 

и оборудованием для 

проведения комплекса 

мероприятий по охране 

лесов от пожаров за счет 

средств федерального 

бюджета 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

15 1 GA 5432 0 200   44 390,8 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 1 GA 5432 0 200 04 00 44 390,8 

       Лесное хозяйство 15 1 GA 5432 0 200 04 07 44 390,8 

              

 Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 

15 3 00 0000 0    109 168,2 В строке «Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 15 3 00 0000 

0 109 168,2» цифры «109 168,2» 

заменить цифрами «129 308,1» 

Подпрограмма «Воспро-

изводство лесов» 

15 3 00 0000 0    129 308,1 

 Основное мероприя-

тие «Воспроизводство 

лесов и лесоразведе-

ние» 

15 3 01 0000 0    109 168,2 В строке «Основное мероприятие 

«Воспроизводство лесов и лесо-

разведение» 15 3 01 0000 0 109 

168,2» цифры «109 168,2» заме-

нить цифрами «86 836,0» 

Основное мероприятие 

«Воспроизводство лесов и 

лесоразведение» 

15 3 01 0000 0    86 836,0 

 Осуществление от-

дельных полномочий 

в области лесных от-

ношений за счет 

средств федерального 

бюджета 

15 3 01 5129 0    26 906,4 В строках «Осуществление от-

дельных полномочий в области 

лесных отношений за счет 

средств федерального бюджета 

15 3 01 5129 0 26 906,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 15 3 01 5129 0 600 

26 906,4», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 01 5129 0 600 04 00 

26 906,4», 

«Лесное хозяйство 15 3 01 5129 

0 600 04 07 26 906,4» цифры 

«26 906,4» заменить цифрами 

Осуществление отдель-

ных полномочий в облас-

ти лесных отношений за 

счет средств федерально-

го бюджета 

15 3 01 5129 0    4 574,2 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

15 3 01 5129 0 600   26 906,4 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим органи-

зациям 

15 3 01 5129 0 600   4 574,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 3 01 5129 0 600 04 00 26 906,4 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 3 01 5129 0 600 04 00 4 574,2 

 Лесное хозяйство 15 3 01 5129 0 600 04 07 26 906,4 Лесное хозяйство 15 3 01 5129 0 600 04 07 4 574,2 



416 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
«4 574,2» 

 

 Лесное хозяйство 15 3 01 8035 0 600 04 07 48 127,4 После строки «Лесное хозяйство 

15 3 01 8035 0 600 04 07 48 127,4» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 15 3 GA 0000 0 42 

472,1», 

«Увеличение площади лесовос-

становления за счет средств фе-

дерального бюджета 15 3 GA 

5429 0 35 122,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 15 3 GA 5429 0 600 

35 122,6», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 GA 5429 0 600 04 00 

35 122,6», 

«Лесное хозяйство 15 3 GA 5429 

0 600 04 07 35 122,6», 

«Оснащение учреждений, выпол-

няющих мероприятия по воспро-

изводству лесов, специализиро-

ванной лесохозяйственной тех-

никой и оборудованием для про-

ведения комплекса мероприятий 

по лесовосстановлению и лесо-

разведению за счет средств феде-

рального бюджета 15 3 GA 5430 

0 4 569,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 15 3 

GA 5430 0 200 4 569,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 GA 5430 0 200 04 00 

4 569,7», 

«Лесное хозяйство 15 3 GA 5430 

0 200 04 07 4 569,7», 

«Формирование запаса лесных 

семян для лесовосстановления за 

счет средств федерального бюд-

Лесное хозяйство 15 3 01 8035 0 600 04 07 48 127,4 

       Федеральный проект 

«Сохранение лесов» 

15 3 GA 0000 0    42 472,1 

       Увеличение площади 

лесовосстановления за 

счет средств федераль-

ного бюджета 

15 3 GA 5429 0    35 122,6 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

15 3 GA 5429 0 600   35 122,6 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 3 GA 5429 0 600 04 00 35 122,6 

       Лесное хозяйство 15 3 GA 5429 0 600 04 07 35 122,6 

       Оснащение учреждений, 

выполняющих меро-

приятия по воспроиз-

водству лесов, специа-

лизированной лесохо-

зяйственной техникой и 

оборудованием для про-

ведения комплекса ме-

роприятий по лесовос-

становлению и лесораз-

ведению за счет средств 

федерального бюджета 

15 3 GA 5430 0    4 569,7 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

15 3 GA 5430 0 200   4 569,7 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 3 GA 5430 0 200 04 00 4 569,7 

       Лесное хозяйство 15 3 GA 5430 0 200 04 07 4 569,7 

       Формирование запаса 

лесных семян для лесо-

восстановления за счет 

средств федерального 

бюджета 

15 3 GA 5431 0    2 779,8 

       Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

15 3 GA 5431 0 600   2 779,8 



417 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
жета 15 3 GA 5431 0 2 779,8», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 15 3 GA 5431 0 600 

2 779,8», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 GA 5431 0 600 04 00 

2 779,8», 

«Лесное хозяйство 15 3 GA 5431 

0 600 04 07 2 779,8» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

иным некоммерческим 

организациям 

       НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

15 3 GA 5431 0 600 04 00 2 779,8 

       Лесное хозяйство 15 3 GA 5431 0 600 04 07 2 779,8 

              

387 Государственная про-

грамма «Формирова-

ние современной го-

родской среды на тер-

ритории Республики 

Татарстан» 

35 0 00 0000 0    2 000 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Формирование совре-

менной городской среды на тер-

ритории Республики Татарстан» 

35 0 00 0000 0 2 000 000,0» циф-

ры «2 000 000,0» заменить циф-

рами «3 296 913,2» 

Государственная про-

грамма «Формирование 

современной городской 

среды на территории Рес-

публики Татарстан» 

35 0 00 0000 0    3 296 913,2 

 Реализация мероприя-

тий по созданию и 

обустройству парков и 

скверов в муници-

пальных образованиях 

Республики Татарстан 

35 0 00 1416 0    2 000 000,0 В строке «Реализация мероприя-

тий по созданию и обустройству 

парков и скверов в муниципаль-

ных образованиях Республики 

Татарстан 35 0 00 1416 0 

2 000 000,0» цифры «2 000 000,0» 

заменить цифрами «1 060 855,9» 

Реализация мероприятий 

по созданию и обустрой-

ству парков и скверов в 

муниципальных образо-

ваниях Республики Татар-

стан 

35 0 00 1416 0    1 060 855,9 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

35 0 00 1416 0 200   1 000 000,0 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 35 0 00 1416 0 200 

1 000 000,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 35 0 00 1416 0 200 05 00 

1 000 000,0», 

«Благоустройство 35 0 00 1416 

0 200 05 03 1 000 000,0» цифры 

«1 000 000,0» заменить цифрами 

«60 855,9» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

35 0 00 1416 0 200   60 855,9 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

35 0 00 1416 0 200 05 00 1 000 000,0 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

35 0 00 1416 0 200 05 00 60 855,9 

 Благоустройство 35 0 00 1416 0 200 05 03 1 000 000,0 Благоустройство 35 0 00 1416 0 200 05 03 60 855,9 

              



418 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Благоустройство 35 0 00 1416 0 400 05 03 1 000 000,0 После строки «Благоустройство 

35 0 00 1416 0 400 05 03 

1 000 000,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 35 0 F2 0000 0 2 236 

057,3», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию программ формиро-

вания современной городской 

среды 35 0 F2 5555 0 2 236 

057,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 35 0 

F2 5555 0 200 2 236 057,3», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 35 0 F2 5555 0 200 05 00  

2 236 057,3», 

«Благоустройство 35 0 F2 5555 

0 200 05 03 2 236 057,3» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Благоустройство 35 0 00 1416 0 400 05 03 1 000 000,0 

       Федеральный проект 

«Формирование ком-

фортной городской сре-

ды» 

35 0 F2 0000 0    2 236 057,3 

       Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

программ формирова-

ния современной город-

ской среды 

35 0 F2 5555 0    2 236 057,3 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

35 0 F2 5555 0 200   2 236 057,3 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

35 0 F2 5555 0 200 05 00 2 236 057,3 

       Благоустройство 35 0 F2 5555 0 200 05 03 2 236 057,3 

              

388 Непрограммные на-

правления расходов 

99 0 00 0000 0    24 997 701,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Непрограммные на-

правления расходов  99 0 00 0000 

0  24 997 701,8» цифры 

«24 997 701,8» заменить цифрами 

«25 049 467,9» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Непрограммные направ-

ления расходов 

99 0 00 0000 0    25 049 467,9 

              

389 Субвенции федераль-

ному бюджету на 

99 0 00 5701 0    3 032,3 Кабинет Министров Республи- Субвенции федеральному 

бюджету на осуществле-

99 0 00 5701 0    2 309,2 



419 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 
осуществление части 

переданных полномо-

чий по составлению 

протоколов об адми-

нистративных право-

нарушениях, пося-

гающих на общест-

венный порядок и 

общественную безо-

пасность 

ки Татарстан 

В строках «Субвенции федераль-

ному бюджету на осуществление 

части переданных полномочий по 

составлению протоколов об ад-

министративных правонаруше-

ниях, посягающих на обществен-

ный порядок и общественную 

безопасность  99 0 00 5701 0        

3 032,3», 

«Межбюджетные трансферты   

99 0 00 5701 0  500   3 032,3», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  99 0 00 5701 0  500 

01 00   3 032,3», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 5701 0  500 01 

13  3 032,3» цифры «3 032,3» 

заменить цифрами «2 309,2» и 

после них дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная регистрация 

актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюд-

жета  99 0 00 5930 0  229 183,4», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 

00 5930 0  100  56 500,6», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  100  

01 00  56 500,6», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 5930 0  100  01 

13  56 500,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  99 0 

00 5930 0  200  10 548,1», 

ние части переданных 

полномочий по составле-

нию протоколов об адми-

нистративных правона-

рушениях, посягающих на 

общественный порядок и 

общественную безопас-

ность 

 Межбюджетные 

трансферты 

99 0 00 5701 0 500   3 032,3 Межбюджетные транс-

ферты 

99 0 00 5701 0 500   2 309,2 

 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5701 0 500 01 00 3 032,3 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5701 0 500 01 00 2 309,2 

 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

99 0 00 5701 0 500 01 13 3 032,3 Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 5701 0 500 01 13 2 309,2 

       Государственная реги-

страция актов граждан-

ского состояния за счет 

средств федерального 

бюджета 

99 0 00 5930 0    229 183,4 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

99 0 00 5930 0 100   56 500,6 

       ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 100 01 00 56 500,6 

       Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 5930 0 100 01 13 56 500,6 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 5930 0 200   10 548,1 

       ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 200 01 00 10 548,1 

       Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 5930 0 200 01 13 10 548,1 



420 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

       «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  200 

01 00  10 548,1», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 5930 0  200  01 

13  10 548,1», 

«Межбюджетные трансферты    

99 0 00 5930 0  500  162 134,7», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  500  

01 00  162 134,7», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 5930 0  500  01 

13  162 134,7», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации по кон-

тролю качества образования, 

лицензированию и государствен-

ной аккредитации образователь-

ной деятельности, надзору и кон-

тролю за соблюдением законода-

тельства в области образования 

за счет средств федерального 

бюджета 99 0 00 5990 0  

45 037,8», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 

00 5990 0  100  32 397,0», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 0  

100  07 00  32 397,0», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  99 0 00 5990 0  100  07 

09  32 397,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  99 0 

00 5990 0  200  12 580,8», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 

0 200  07 00  12 580,8», 

Межбюджетные транс-

ферты 

99 0 00 5930 0 500   162 134,7 

       ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 500 01 00 162 134,7 

       Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 5930 0 500 01 13 162 134,7 

       Осуществление полно-

мочий Российской Фе-

дерации по контролю 

качества образования, 

лицензированию и госу-

дарственной аккредита-

ции образовательной 

деятельности, надзору и 

контролю за соблюдени-

ем законодательства в 

области образования за 

счет средств федераль-

ного бюджета 

99 0 00 5990 0    45 037,8 

       Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

99 0 00 5990 0 100   32 397,0 

       ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 100 07 00 32 397,0 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

99 0 00 5990 0 100 07 09 32 397,0 

       Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 5990 0 200   12 580,8 

       ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 200 07 00 12 580,8 

       Другие вопросы в облас-

ти образования 

99 0 00 5990 0 200 07 09 12 580,8 

       Иные бюджетные ассиг-

нования 

99 0 00 5990 0 800   60,0 

       ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 800 07 00 60,0 

       Другие вопросы в облас- 99 0 00 5990 0 800 07 09 60,0 



421 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Другие вопросы в области обра-

зования  99 0 00 5990 0 200  07 09  

12 580,8», 

«Иные бюджетные ассигнования   

99 0 00 5990 0  800  60,0», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 0  

800  07 00  60,0», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  99 0 00 5990 0 800  07 09  

60,0» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ти образования 

              

390 Бюджетные инвести-

ции и капитальный 

ремонт социальной и 

инженерной инфра-

структуры государст-

венной (муниципаль-

ной) собственности 

Республики Татарстан 

99 0 00 7231 0    715 632,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан 99 0 00 

7231 0 715 632,8» цифры 

«715 632,8» заменить цифрами 

«715 877,3» 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт со-

циальной и инженерной 

инфраструктуры государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности Рес-

публики Татарстан 

99 0 00 7231 0    715 877,3 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

99 0 00 7231 0 200   615 632,8 В строках «Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 7231 0 200 615 

632,8», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 7231 0 200 01 

00 615 632,8», 

«Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 7231 0 200 01 13 

615 632,8» цифры «615 632,8» 

заменить цифрами «615 877,3» 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 7231 0 200   615 877,3 

 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 7231 0 200 01 00 615 632,8 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 7231 0 200 01 00 615 877,3 

 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

99 0 00 7231 0 200 01 13 615 632,8 Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 7231 0 200 01 13 615 877,3 

              



422 

 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее 

автор 

Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

391 Прочие выплаты 99 0 00 9235 0    1 953 464,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Прочие выплаты               

99 0 00 9235 0  1 953 464,4» циф-

ры «1 953 464,4» заменить циф-

рами «1 731 487,9» 

Прочие выплаты 99 0 00 9235 0    1 731 487,9 

              

 Иные бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 9235 0 800   1 891 125,5 В строке «Иные бюджетные ас-

сигнования   99 0 00 9235 0   800  

1 891 125,5» цифры «1 891 125,5» 

заменить цифрами «1 669 149,0» 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

99 0 00 9235 0 800   1 669 149,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 9235 0 800 01 00 1 890 985,5 В строках «ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                 

99 0 00 9235 0  800  01   00             

1 890 985,5», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 9235 0  800        

01  13   1 890 985,5» цифры          

«1 890 985,5» заменить цифрами 

«1 669 009,0» 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 9235 0 800 01 00 1 669 009,0 

 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

99 0 00 9235 0 800 01 13 1 890 985,5 Другие общегосударст-

венные вопросы 

99 0 00 9235 0 800 01 13 1 669 009,0 

              

392 Всего расходов     232 381 876,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Всего расходов        

232 381 876,4» цифры                    

«232 381 876,4» заменить цифра-

ми «241 174 553,7» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

средства некоммерческой орга-

низации «Фонд развития моного-

родов» 

Всего расходов     241 174 553,7 

              

 

 



423 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 10 Таблица 2  

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма  
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма 

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

                

393 Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан» 

01 0 00 0000 0    35 995 454,1 36 650 061,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие здравоохране-

ния Республики Татарстан»  01 0 

00 0000 0 35 995 454,1  

36 650 061,9»  

цифры «35 995 454,1» заменить 

цифрами «38 772 232,8»,  

цифры «36 650 061,9» заменить 

цифрами «38 090 562,3» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан» 

01 0 00 0000 0    38 772 232,8 38 090 562,3 

                

394 Подпрограмма «Профилак-

тика заболеваний и форми-

рование здорового образа 

жизни.  Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    781 598,3 789 276,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Про-

филактика заболеваний и форми-

рование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 01 1 00 

0000 0  781 598,3  789 276,8» 

цифры «781 598,3» заменить 

цифрами «918 305,1», цифры 
«789 276,8» заменить цифрами 

«864 943,3» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.  Раз-

витие первичной медико-

санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    918 305,1 864 943,3 

                

395 Основное мероприятие «Раз-

витие первичной медико-

санитарной помощи, в том 

числе сельским жителям. 

Развитие системы раннего 

выявления заболеваний и 
патологических состояний и 

факторов риска их развития, 

01 1 04 0000 0    482 287,5 482 287,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 
«Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления 

заболеваний и патологических 

Основное мероприятие «Разви-

тие первичной медико-

санитарной помощи, в том 

числе сельским жителям. Раз-

витие системы раннего выяв-

ления заболеваний и патологи-
ческих состояний и факторов 

риска их развития, включая 

01 1 04 0000 0    535 435,6 535 435,6 



424 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

включая проведение меди-

цинских осмотров и диспан-

серизации населения, в том 

числе у детей» 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспан-

серизации населения, в том числе 

у детей» 01 1 04 0000 0 482 287,5 

482 287,5» цифры «482 287,5» 
заменить цифрами «535 435,6», 

цифры «482 287,5» заменить 

цифрами «535 435,6» 

проведение медицинских ос-

мотров и диспансеризации 

населения, в том числе у детей» 

 Реализация отдельных пол-
номочий в области  лекарст-

венного обеспечения за счет 

средств федерального бюд-

жета 

01 1 04 5161 0    403 504,5 403 504,5 В строках «Реализация отдель-
ных полномочий в области  ле-

карственного обеспечения за счет 

средств федерального бюджета 

01 1 04 5161 0 403 504,5 403 

504,5», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 1 04 5161 
0 300 403 504,5 403 504,5», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 

5161 0 300 09 00 403 504,5 403 

504,5», 

«Амбулаторная помощь 01 1 04 

5161 0 300 09 02 403 504,5 403 

504,5» цифры «403 504,5» заме-

нить цифрами «402 962,2», циф-
ры «403 504,5» заменить цифра-

ми «402 962,2» 

Реализация отдельных полно-
мочий в области  лекарствен-

ного обеспечения за счет 

средств федерального бюджета 

01 1 04 5161 0    402 962,2 402 962,2 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 1 04 5161 0 300   403 504,5 403 504,5 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 1 04 5161 0 300   402 962,2 402 962,2 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 5161 0 300 09 00 403 504,5 403 504,5 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 5161 0 300 09 00 402 962,2 402 962,2 

 Амбулаторная помощь 01 1 04 5161 0 300 09 02 403 504,5 403 504,5 Амбулаторная помощь 01 1 04 5161 0 300 09 02 402 962,2 402 962,2 

 Софинансируемые расходы 

на оказание гражданам Рос-

сийской Федерации паллиа-

тивной медицинской помощи 

01 1 04 R201 0    78 783,0 78 783,0 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание гражданам 

Российской Федерации паллиа-

тивной медицинской помощи 01 

1 04 R201 0 78 783,0 78 783,0», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 1 04 R201 
0 300 78 783,0 78 783,0», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 

R201 0 300 09 00 78 783,0                 

78 783,0», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 1 04 R201 0 300 

09 09 78 783,0 78 783,0» цифры 
«78 783,0» заменить цифрами 

«132 473,4»,  цифры «78 783,0» 

заменить цифрами «132 473,4» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-
жетов  

Софинансируемые расходы на 

оказание гражданам Россий-

ской Федерации паллиативной 

медицинской помощи 

01 1 04 R201 0    132 473,4 132 473,4 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 1 04 R201 0 300   78 783,0 78 783,0 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 1 04 R201 0 300   132 473,4 132 473,4 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 R201 0 300 09 00 78 783,0 78 783,0 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 04 R201 0 300 09 00 132 473,4 132 473,4 

 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 78 783,0 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 132 473,4 132 473,4 

                

396 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 78 783,0 Кабинет Министров Республи- Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 1 04 R201 0 300 09 09 78 783,0 78 783,0 



425 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения   01 1 

04 R201 0  300 09 09   78 783,0   

78 783,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Старшее 
поколение»  01 1 P3 0000 0              

83 558,7  22 518,4», 

«Проведение скринингов граждан 

65 лет и старше, проживающих в 

сельской местности, за счет 

средств федерального бюджета  
01 1 P3 5295 0  83 076,9               

22 037,2»,   

«Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  01 1 P3 5295 0  600  

83 076,9  22 037,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 1 P3 

5295 0  600  09 00  83 076,9   

22 037,2», 

«Амбулаторная помощь  01 1 P3 

5295 0  600  09 02  83 076,9   

22 037,2» 

«Проведение иммунизации про-

тив пневмококковой инфекции у 

населения старше трудоспособ-
ного возраста из групп риска за 

счет средств федерального бюд-

жета  01 1 P3 5468 0  481,8  

481,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  01 1 

P3 5468 0  200    481,8  481,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 1 P3 

5468 0  200  09 00  481,8  481,2», 

«Амбулаторная помощь  01 1 P3 

5468 0  200 09 02  481,8  481,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Федеральный проект «Стар-

шее поколение» 

01 1 P3 0000 0    83 558,7 22 518,4 

        Проведение скринингов гра-

ждан 65 лет и старше, прожи-

вающих в сельской местно-

сти, за счет средств феде-

рального бюджета 

01 1 P3 5295 0    83 076,9 22 037,2 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

01 1 P3 5295 0 600   83 076,9 22 037,2 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 P3 5295 0 600 09 00 83 076,9 22 037,2 

        Амбулаторная помощь 01 1 P3 5295 0 600 09 02 83 076,9 22 037,2 

        Проведение иммунизации 

против пневмококковой 

инфекции у населения стар-

ше трудоспособного возраста 

из групп риска за счет 

средств федерального бюдже-

та 

01 1 P3 5468 0    481,8 481,2 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 1 P3 5468 0 200   481,8 481,2 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 P3 5468 0 200 09 00 481,8 481,2 

        Амбулаторная помощь 01 1 P3 5468 0 200 09 02 481,8 481,2 

                

397 Подпрограмма «Совершен-

ствование оказания специа-

лизированной, включая 

высокотехнологичную, ме-

дицинской помощи, скорой, 

в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской 

01 2 00 0000 0    9 364 114,5 9 483 166,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Со-

вершенствование оказания спе-
циализированной, включая высо-

котехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

Подпрограмма «Совершенст-

вование оказания специализи-

рованной, включая высокотех-

нологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-

01 2 00 0000 0    10 683 009,1 10 093 520,2 



426 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

помощи, медицинской эва-

куации» 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации»  01 2 00 0000 0   

9 364 114,5   9 483 166,5» цифры 

«9 364 114,5» заменить цифрами 

«10 683 009,1», цифры                   

«9 483 166,5» заменить цифрами 

«10 093 520,2» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

цинской эвакуации» 

                

398 Основное мероприятие «Со-

вершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом 

иммунодефицита человека, 

гепатитами В и С. Трехуров-

невая маршрутизация паци-

ентов. Организация долечи-

вания и реабилитации. Со-
вершенствование методов 

профилактики вертикальной 

передачи ВИЧ от матери к 

плоду» 

01 2 02 0000 0    64 576,8 66 379,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом имму-

нодефицита человека, гепатитами 
В и С. Трехуровневая маршрути-

зация пациентов. Организация 

долечивания и реабилитации. 

Совершенствование методов 

профилактики вертикальной 

передачи ВИЧ от матери к пло-

ду» 01 2 02 0000 0 64 576,8 

66 379,3» цифры «64 576,8» заме-
нить цифрами «64 834,8», цифры 

«66 379,3» заменить цифрами 

«66 637,3» 

Основное мероприятие «Со-

вершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, 

инфицированным вирусом 

иммунодефицита человека, 

гепатитами В и С. Трехуровне-

вая маршрутизация пациентов. 

Организация долечивания и 

реабилитации. Совершенство-
вание методов профилактики 

вертикальной передачи ВИЧ от 

матери к плоду» 

01 2 02 0000 0    64 834,8 66 637,3 

 Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по предупреждению и борьбе 

с социально значимыми 

инфекционными заболева-
ниями 

01 2 02 R202 0    50 127,5 50 127,5 В строках «Софинансируемые 

расходы на реализацию меро-

приятий по предупреждению и 

борьбе с социально значимыми 

инфекционными заболеваниями 
01 2 02 R202 0 50 127,5 50 127,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 2 

02 R202 0 200 50 127,5 50 127,5», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 02 

R202 0 200 09 00 50 127,5            

50 127,5», 
«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 2 02 R202 0 200 

09 09 50 127,5 50 127,5» цифры 

«50 127,5» заменить цифрами 

««50 385,5», цифры «50 127,5» 

заменить цифрами ««50 385,5» 

 

 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

предупреждению и борьбе с 

социально значимыми инфек-

ционными заболеваниями 

01 2 02 R202 0    50 385,5 50 385,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 02 R202 0 200   50 127,5 50 127,5 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 2 02 R202 0 200   50 385,5 50 385,5 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 02 R202 0 200 09 00 50 127,5 50 127,5 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 02 R202 0 200 09 00 50 385,5 50 385,5 

 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 02 R202 0 200 09 09 50 127,5 50 127,5 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 02 R202 0 200 09 09 50 385,5 50 385,5 



427 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

399 Основное мероприятие «Со-

вершенствование высокотех-

нологичной медицинской 

помощи, развитие новых 

эффективных методов лече-

ния» 

01 2 10 0000 0    2 810 954,1 2 866 915,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Совершенствование высокотех-

нологичной медицинской помо-
щи, развитие новых эффективных 

методов лечения» 01 2 10 0000 0 

2 810 954,1 2 866 915,2» цифры 

«2 810 954,1» заменить цифрами 

«2 811 927,9» цифры 

«2 866 915,2» заменить цифрами 

«2 867 889,0» 

Основное мероприятие «Со-

вершенствование высокотех-

нологичной медицинской по-

мощи, развитие новых эффек-

тивных методов лечения» 

01 2 10 0000 0    2 811 927,9 2 867 889,0 

                

 Софинансируемые расходы 

на оказание гражданам Рос-
сийской Федерации высоко-

технологичной медицинской 

помощи, не включенной в 

базовую программу обяза-

тельного медицинского 

страхования 

01 2 10 R402 0    2 807 609,1 2 863 570,2 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание гражданам 
Российской Федерации высоко-

технологичной медицинской 

помощи, не включенной в базо-

вую программу обязательного 

медицинского страхования 01 2 

10 R402 0 2 807 609,1 

2 863 570,2», 

«Межбюджетные трансферты 01 
2 10 R402 0 500 2 807 609,1 

2 863 570,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 10 

R402 0 500 09 00 2 807 609,1 

2 863 570,2», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 2 10 R402 0 500 
09 09 2 807 609,1 2 863 570,2» 

цифры «2 807 609,1» заменить 

цифрами «2 808 582,9», цифры 

«2 863 570,2» заменить цифрами 

«2 864 544,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Софинансируемые расходы на 

оказание гражданам Россий-
ской Федерации высокотехно-

логичной медицинской помо-

щи, не включенной в базовую 

программу обязательного ме-

дицинского страхования 

01 2 10 R402 0    2 808 582,9 2 864 544,0 

 Межбюджетные трансферты 01 2 10 R402 0 500   2 807 609,1 2 863 570,2 Межбюджетные трансферты 01 2 10 R402 0 500   2 808 582,9 2 864 544,0 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 10 R402 0 500 09 00 2 807 609,1 2 863 570,2 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 10 R402 0 500 09 00 2 808 582,9 2 864 544,0 

 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 10 R402 0 500 09 09 2 807 609,1 2 863 570,2 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 10 R402 0 500 09 09 2 808 582,9 2 864 544,0 

                

400 Основное мероприятие «Реа-

лизация преимущественно 

одноканального финансиро-

вания медицинских органи-

заций через систему обяза-

тельного медицинского 
страхования (кроме оказания 

высокотехнологичной меди-

01 2 12 0000 0    5 670 334,1 5 720 071,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Основное мероприятие 

«Реализация преимущественно 
одноканального финансирования 

медицинских организаций через 

систему обязательного медицин-

ского страхования (кроме оказа-

Основное мероприятие «Реали-

зация преимущественно одно-

канального финансирования 

медицинских организаций 

через систему обязательного 

медицинского страхования 
(кроме оказания высокотехно-

логичной медицинской помо-

01 2 12 0000 0    5 650 565,8 5 700 302,8 



428 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цинской помощи)» ния высокотехнологичной меди-

цинской помощи)»  01 2 12 0000 

0  5 670 334,1  5 720 071,1» циф-

ры «5 670 334,1» заменить циф-

рами «5 650 565,8», цифры 

«5 720 071,1» заменить цифрами 

«5 700 302,8» 

щи)» 

                

 Софинансируемые расходы 

на закупку авиационной 

услуги органами государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации для 

оказания медицинской по-

мощи с применением авиа-

ции 

01 2 12 R554 0    19 768,3 19 768,3 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на закупку авиационной 

услуги органами государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации для оказания меди-

цинской помощи с применением 

авиации  01 2 12 R554 0   19 768,3  

19 768,3», 

«Межбюджетные трансферты 01 

2 12 R554 0  500   19 768,3   

19 768,3», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   01 2 12 

R554 0  500  09 00  500   19 768,3   

19 768,3», 

«Скорая медицинская помощь  01 

2 12 R554 0  500 09 04  19 768,3   

19 768,3»  исключить 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

       

 Межбюджетные трансферты 01 2 12 R554 0 500   19 768,3 19 768,3        

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 12 R554 0 500 09 00 19 768,3 19 768,3        

 Скорая медицинская помощь 01 2 12 R554 0 500 09 04 19 768,3 19 768,3        

                

                

401 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 12 0519 3 500 09 09 5 645 105,8 5 694 842,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 

области здравоохранения  01 2 12 

0519 3  500 09 09  5 645 105,8  
5 694 842,8» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Развитие 
системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи»  01 

2 N1 0000 0  225 701,6   84 442,8» 

«Создание и замена фельдшер-

ских, фельдшерско-акушерских 

пунктов и врачебных амбулато-

рий для населенных пунктов с 

численностью населения от 100 

до 2000 человек за счет средств 

федерального бюджета  01 2 N1 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 2 12 0519 3 500 09 09 5 645 105,8 5 694 842,8 

        Федеральный проект «Разви-

тие системы оказания пер-

вичной медико-санитарной 

помощи» 

01 2 N1 0000 0    225 701,6 84 442,8 

        Создание и замена фельдшер-

ских, фельдшерско-

акушерских пунктов и вра-

чебных амбулаторий для 

населенных пунктов с чис-

ленностью населения от 100 

до 2000 человек за счет 

средств федерального бюдже-

та 

01 2 N1 5196 0    146 945,8  

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 N1 5196 0 200   146 945,8  



429 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        5196 0  146 945,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  01 2 

N1 5196 0  200 146 945,8», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 N1 

5196 0  200 09 00  146 945,8», 

«Амбулаторная помощь  01 2 N1 

5196 0  200 09 02  146 945,8», 

«Софинансируемые расходы на 

обеспечение авиационным об-

служиванием для оказания меди-

цинской помощи  01 2 N1 5554 0   

78 755,8  84 442,8», 

«Межбюджетные трансферты  01 

2 N1 5554 0  500  78 755,8  

84 442,8», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 N1 

5554 0  500 09 00   78 755,8  

84 442,8», 

«Скорая медицинская помощь  01 

2 N1 5554 0  500 09 04   78 755,8  

84 442,8», 

«Федеральный проект «Борьба с 

сердечно-сосудистыми заболева-

ниями»  01 2 N2 0000 0  250 387,5  

194 937,5», 

«Оснащение оборудованием 

региональных сосудистых цен-
тров и первичных сосудистых 

отделений за счет средств феде-

рального бюджета  01 2 N2 5192 0  

250 387,5  194 937,5», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  01 2 

N2 5192 0  200  250 387,5  

194 937,5», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 N2 

5192 0    200 09 00  250 387,5  

194 937,5», 

«Стационарная медицинская 

помощь  01 2 N2 5192 0 200 09 01  

250 387,5   194 937,5»,   

«Федеральный проект «Борьба с 

онкологическими заболевания-

ми»  01 2 N3 0000 0   861 342,0  

349 509,9», 

«Переоснащение медицинских 

организаций, оказывающих ме-

дицинскую помощь больным с 

онкологическими заболеваниями, 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N1 5196 0 200 09 00 146 945,8  

        Амбулаторная помощь 01 2 N1 5196 0 200 09 02 146 945,8  

        Софинансируемые расходы 

на обеспечение авиационным 

обслуживанием для оказания 

медицинской помощи 

01 2 N1 5554 0    78 755,8 84 442,8 

        Межбюджетные трансферты 01 2 N1 5554 0 500   78 755,8 84 442,8 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N1 5554 0 500 09 00 78 755,8 84 442,8 

        Скорая медицинская помощь 01 2 N1 5554 0 500 09 04 78 755,8 84 442,8 

        Федеральный проект «Борь-

ба с сердечно-сосудистыми 

заболеваниями» 

01 2 N2 0000 0    250 387,5 194 937,5 

        Оснащение оборудованием 

региональных сосудистых 

центров и первичных сосуди-

стых отделений за счет 

средств федерального бюдже-

та 

01 2 N2 5192 0    250 387,5 194 937,5 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 N2 5192 0 200   250 387,5 194 937,5 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N2 5192 0 200 09 00 250 387,5 194 937,5 

        Стационарная медицинская 

помощь 

01 2 N2 5192 0 200 09 01 250 387,5 194 937,5 

        Федеральный проект «Борь-

ба с онкологическими забо-

леваниями» 

01 2 N3 0000 0    861 342,0 349 509,9 

        Переоснащение медицинских 

организаций, оказывающих 

медицинскую помощь боль-

ным с онкологическими 

заболеваниями, за счет 

средств федерального бюдже-

та 

01 2 N3 5190 0    861 342,0 349 509,9 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 N3 5190 0 200   861 342,0 349 509,9 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 2 N3 5190 0 200 09 00 861 342,0 349 509,9 

        Стационарная медицинская 

помощь 

01 2 N3 5190 0 200 09 01 861 342,0 349 509,9 



430 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

за счет средств федерального 

бюджета  01 2 N3 5190 0   

861 342,0   349 509,9», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  01 2 

N3 5190 0  200  861 342,0   

349 509,9», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 2 N3 

5190 0  200 09 00  861 342,0   

349 509,9» 

«Стационарная медицинская 

помощь  01 2 N3 5190 0  200 09 01  

861 342,0  349 509,9» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

402 Подпрограмма «Совершен-

ствование системы лекарст-

венного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных усло-

виях» 

01 8 00 0000 0    1 542 940,5 1 603 936,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы лекар-

ственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях» 

01 8 00 0000 0 1 542 940,5 

1 603 936,3», 

«Основное мероприятие «Совер-
шенствование системы лекарст-

венного обеспечения, в том числе 
в амбулаторных условиях» 01 8 

01 0000 0 1 542 940,5 1 603 936,3» 

цифры «1 542 940,5» заменить 

цифрами «1 553 640,2», цифры 

«1 603 936,3» заменить цифрами 

«1 614 636,0» и после них допол-

нить строками следующего со-

держания: 
«Финансовое обеспечение расхо-

дов на организационные меро-

приятия, связанные с обеспече-

нием лиц лекарственными препа-

ратами, предназначенными для 

лечения больных гемофилией, 

муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, зло-

качественными новообразова-

ниями лимфоидной, кроветвор-

ной и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, гемоли-

тико-уремическим синдромом, 

юношеским артритом с систем-

Подпрограмма «Совершенст-

вование системы лекарственно-

го обеспечения, в том числе в 

амбулаторных условиях» 

01 8 00 0000 0    1 553 640,2 1 614 636,0 

 Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы 
лекарственного обеспечения, 

в том числе в амбулаторных 

условиях» 

01 8 01 0000 0    1 542 940,5 1 603 936,3 Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в 

том числе в амбулаторных 

условиях» 

01 8 01 0000 0    1 553 640,2 1 614 636,0 

        Финансовое обеспечение 

расходов на организацион-

ные мероприятия, связанные 

с обеспечением лиц лекарст-

венными препаратами, пред-

назначенными для лечения 

больных гемофилией, муко-

висцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, 

злокачественными новообра-

зованиями лимфоидной, 

кроветворной и родственных 

им тканей, рассеянным скле-

розом, гемолитико-

уремическим синдромом, 

юношеским артритом с сис-

темным началом, мукополи-

сахаридозом I, II и VI типов, 

а также после транспланта-

ции органов и (или) тканей за 

счет средств федерального 

бюджета 

01 8 01 5216 0    10 699,7 10 699,7 

        Социальное обеспечение и 01 8 01 5216 0 300   10 699,7 10 699,7 



431 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ным началом, мукополисахаридо-

зом I, II и VI типов, а также после 

трансплантации органов и (или) 

тканей за счет средств федераль-

ного бюджета 01 8 01 5216 0             

10 699,7 10 699,7», 
«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 8 01 5216 

0 300 10 699,7 10 699,7», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 8 01 

5216 0 300 09 00 10 699,7              

10 699,7», 

«Другие вопросы в области здра-
воохранения 01 8 01 5216 0 300 

09 09 10 699,7 10 699,7» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

иные выплаты населению 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 8 01 5216 0 300 09 00 10 699,7 10 699,7 

        Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 8 01 5216 0 300 09 09 10 699,7 10 699,7 

                

403 Другие вопросы в области 

здравоохранения 
01 8 01 R382 0 300 09 09 18 045,3 18 045,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Другие вопросы в 
области здравоохранения  01 8 01 

R382 0  300 09 09  18 045,3             

18 045,3» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Подпрограмма «Развитие ин-

форматизации в здравоохране-

нии»  01 9 00 0000 0  529 140,7  

147 972,8»,   

«Федеральный проект «Создание 

единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе еди-

ной государственной информа-

ционной системы здравоохране-

ния (ЕГИСЗ)»  01 9 N7 0000 0  

529 140,7  147 972,8»,   

«Софинансируемые расходы на 

реализацию региональных проек-

тов «Создание единого цифрово-

го контура в здравоохранении на 

основе единой государственной 
информационной системы здра-

воохранения (ЕГИСЗ)»  01 9 N7 

5114 0  529 140,7  147 972,8»,   

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  01 9 N7 5114 0  

600  529 140,7  147 972,8»,   

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 9 N7 

5114 0  600 09 00  529 140,7   

147 972,8»,   

«Другие вопросы в области здра-

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
01 8 01 R382 0 300 09 09 18 045,3 18 045,3 

        Подпрограмма «Развитие 

информатизации в здраво-

охранении» 

01 9 00 0000 0    529 140,7 147 972,8 

        Федеральный проект «Соз-

дание единого цифрового 

контура в здравоохранении 

на основе единой государст-

венной информационной 

системы здравоохранения 

(ЕГИСЗ)» 

01 9 N7 0000 0    529 140,7 147 972,8 

        Софинансируемые расходы 

на реализацию региональных 

проектов «Создание единого 

цифрового контура в здраво-

охранении на основе единой 

государственной информаци-

онной системы здравоохра-

нения (ЕГИСЗ)» 

01 9 N7 5114 0    529 140,7 147 972,8 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

01 9 N7 5114 0 600   529 140,7 147 972,8 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 9 N7 5114 0 600 09 00 529 140,7 147 972,8 

        Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 9 N7 5114 0 600 09 09 529 140,7 147 972,8 



432 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

воохранения  01 9 N7 5114 0  600 

09 09   529 140,7  147 972,8» 

  

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

404 Подпрограмма «Совершен-

ствование системы террито-

риального планирования 

Республики Татарстан» 

01 Б 00 0000 0    18 010 333,8 18 631 897,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Со-

вершенствование системы терри-

ториального планирования Рес-

публики Татарстан»  01 Б 00 0000 

0  18 010 333,8  18 631 897,9», 

«Основное мероприятие «Совер-

шенствование системы террито-

риального планирования Респуб-

лики Татарстан»  01 Б 01 0000 0  

18 010 333,8   18 631 897,9» циф-
ры «18 010 333,8» заменить циф-

рами «18 014 079,3», цифры 

«18 631 897,9» заменить цифрами 

«18 635 705,6» 

Подпрограмма «Совершенст-

вование системы территори-

ального планирования Респуб-

лики Татарстан» 

01 Б 00 0000 0    18 014 079,3 18 635 705,6 

 Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы 

территориального планиро-

вания Республики Татар-

стан» 

01 Б 01 0000 0    18 010 333,8 18 631 897,9 Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы 

территориального планирова-

ния Республики Татарстан» 

01 Б 01 0000 0    18 014 079,3 18 635 705,6 

                

 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 Б 01 4520 0 800 09 09 4,0 4,0 После строки «Другие вопросы в 
области здравоохранения  01 Б 01 

4520 0  800   09 09  4,0   4,0» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление переданных 
полномочий Российской Федера-

ции в сфере охраны здоровья 

граждан за счет средств феде-

рального бюджета  01 Б 01 5980 0  
3 745,5  3 807,7», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

01 Б 01 5980 0  100  3 745,5  

3 807,7», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 Б 01 

5980 0  100  09 00  3 745,5  

3 807,7», 

«Другие вопросы в области здра-

воохранения  01 Б 01 5980 0  100  
09 09  3 745,5  3 807,7» 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 Б 01 4520 0 800 09 09 4,0 4,0 

        Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации в сфере охраны 

здоровья граждан за счет 

средств федерального бюдже-

та 

01 Б 01 5980 0    3 745,5 3 807,7 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 Б 01 5980 0 100   3 745,5 3 807,7 

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 Б 01 5980 0 100 09 00 3 745,5 3 807,7 

        Другие вопросы в области 

здравоохранения 

01 Б 01 5980 0 100 09 09 3 745,5 3 807,7 



433 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

                

405 Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 
инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан» 

01 К 00 0000 0    5 529 995,3 5 500 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие здравоохранения Республики 

Татарстан»  01 К 00 0000 0   

5 529 995,3    5 500 000,0» цифры 
«5 529 995,3» заменить цифрами 

«6 121 995,3», цифры  

«5 500 000,0» заменить цифрами 

«6 092 000,0» 

Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-
структуры в рамках государст-

венной программы «Развитие 

здравоохранения Республики 

Татарстан» 

01 К 00 0000 0    6 121 995,3 6 092 000,0 

 Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-
структуры государственной 

(муниципальной) собствен-

ности Республики Татарстан 

01 К 00 7231 0    5 529 995,3 5 500 000,0 В строке «Бюджетные инвести-
ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 
Республики Татарстан  01 К 00 

7231 0  5 529 995,3  5 500 000,0» 

цифры «5 529 995,3» заменить 

цифрами «5 391 131,1», цифры  

«5 500 000,0» заменить цифрами 

«5 361 135,8» 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социаль-

ной и инженерной инфраструк-
туры государственной (муни-

ципальной) собственности 

Республики Татарстан 

01 К 00 7231 0    5 391 131,1 5 361 135,8 

                

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

01 К 00 7231 0 400   2 500 000,0 2 600 000,0 В строках «Капитальные вложе-
ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

01 К 00 7231 0  400    2 500 000,0  

2 600 000,0», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 К 00 

7231 0  400 09 00      

2 500 000,0  2 600 000,0», 

«Стационарная медицинская 

помощь  01 К 00 7231 0  400 09 01  

2 500 000,0  2 600 000,0» цифры 

«2 500 000,0» заменить цифрами 

«2 361 135,8», цифры  

«2 600 000,0» заменить цифрами 

«2 461 135,8» и после них допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-

чая создание современной инфра-

структуры оказания медицинской 
помощи детям»  01 К N4 0000 0  

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

01 К 00 7231 0 400   2 361 135,8 2 461 135,8 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 К 00 7231 0 400 09 00 2 500 000,0 2 600 000,0 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 К 00 7231 0 400 09 00 2 361 135,8 2 461 135,8 

 Стационарная медицинская 

помощь 

01 К 00 7231 0 400 09 01 2 500 000,0 2 600 000,0 Стационарная медицинская 

помощь 
01 К 00 7231 0 400 09 01 2 361 135,8 2 461 135,8 

        Федеральный проект «Разви-

тие детского здравоохране-

ния, включая создание со-

временной инфраструктуры 

оказания медицинской по-

мощи детям» 

01 К N4 0000 0    730 864,2 730 864,2 

        Cофинансирование капи-

тальных вложений в объекты 

государственной собственно-

сти субъектов Российской 

Федерации 

01 К N4 5111 0    730 864,2 730 864,2 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

01 К N4 5111 0 400   730 864,2 730 864,2 



434 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        730 864,2  730 864,2», 

«Cофинансирование капитальных 

вложений в объекты государст-

венной собственности субъектов 

Российской Федерации  01 К N4 

5111 0  730 864,2  730 864,2», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  01 К N4 

5111 0  400  730 864,2  730 864,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 К N4 

5111 0  400 09 00  730 864,2   

730 864,2», 

«Стационарная медицинская 

помощь  01 К N4 5111 0  400 09 

01  730 864,2   730 864,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 К N4 5111 0 400 09 00 730 864,2 730 864,2 

        Стационарная медицинская 

помощь 

01 К N4 5111 0 400 09 01 730 864,2 730 864,2 

                

406 Подпрограмма «Развитие 

материально-технической 

базы детских поликлиник и 
детских поликлинических 

отделений медицинских 

организаций» 

01 М 00 0000 0    132 639,2  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие материально-технической 

базы детских поликлиник и дет-

ских поликлинических отделений 

медицинских организаций»  01 М 

00 0000 0   132 639,2» цифры 
«132 639,2» заменить цифрами 

«318 230,6» и после нее допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Развитие 

детского здравоохранения, вклю-

чая создание современной инфра-

структуры оказания медицинской 

помощи детям»  01 М N4 0000 0 

318 230,6», 

«Софинансируемые расходы на 

развитие материально-

технической базы детских поли-
клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций, оказывающих пер-

вичную медико-санитарную 

помощь  01 М N4 5170 0   

318 230,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

Подпрограмма «Развитие мате-

риально-технической базы 

детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений 

медицинских организаций» 

01 М 00 0000 0    318 230,6  

        Федеральный проект «Разви-

тие детского здравоохране-

ния, включая создание со-

временной инфраструктуры 

оказания медицинской по-

мощи детям» 

01 М N4 0000 0    318 230,6  

        Софинансируемые расходы 

на развитие материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских поли-

клинических отделений ме-

дицинских организаций, 

оказывающих первичную 

медико-санитарную помощь 

01 М N4 5170 0    318 230,6  

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 М N4 5170 0 200   318 230,6  

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 М N4 5170 0 200 09 00 318 230,6  

        Амбулаторная помощь 01 М N4 5170 0 200 09 02 318 230,6  



435 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ных (муниципальных) нужд  01 

М N4 5170 0  200  318 230,6», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  01 М N4 

5170 0  200 09 00  318 230,6», 

«Амбулаторная помощь  01 М N4 

5170 0  200 09 02  318 230,6» 

 Основное мероприятие «Раз-
витие материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских поли-

клинических отделений 

медицинских организаций» 

01 М 01 0000 0    132 639,2  Строки «Основное мероприятие 
«Развитие материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-
ских отделений медицинских 

организаций»  01 М 01 0000 0  

132 639,2»,  

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

развитию материально-

технической базы детских поли-

клиник и детских поликлиниче-

ских отделений медицинских 

организаций  01 М 01 R674 0  

132 639,2», 

 «Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 М 

01 R674 0  200  132 639,2», 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 М 01 

R674 0  200  09 00  132 639,2»  

«Другие вопросы в области здра-

воохранения 01 М 01 R674 0  200  

09 09  132 639,2» исключить 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

       

 Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по развитию материально-

технической базы детских 

поликлиник и детских поли-

клинических отделений 

медицинских организаций 

01 М 01 R674 0    132 639,2         

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 М 01 R674 0 200   132 639,2         

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 М 01 R674 0 200 09 00 132 639,2         

 Другие вопросы в области 

здравоохранения 
01 М 01 R674 0 200 09 09 132 639,2         

                

407 Государственная программа 

«Развитие образования и 

науки Республики Татар-

стан» 

02 0 00 0000 0    48 434 208,8 48 213 068,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Развитие образования и 

науки Республики Татарстан»    

02 0 00 0000 0  48 434 208,8        

48 213 068,4» цифры 

«48 434 208,8» заменить цифрами 

«49 700 151,6»,  

цифры «48 213 068,4» заменить 

цифрами «49 715 025,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

Государственная программа 

«Развитие образования и науки 

Республики Татарстан» 

02 0 00 0000 0    49 700 151,6 49 715 025,0 



436 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

408 Подпрограмма «Развитие 

общего образования, вклю-

чая инклюзивное, и повыше-

ние квалификации работни-

ков данной сферы» 

02 2 00 0000 0    21 248 456,2 21 270 353,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-
тие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение ква-

лификации работников данной 

сферы»   02 2 00 0000 0    

21 248 456,2   21 270 353,8» циф-

ры «21 248 456,2» заменить циф-

рами «21 264 996,1», цифры           

«21 270 353,8» заменить цифрами 

«21 286 893,7» 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования, включая 

инклюзивное, и повышение 

квалификации работников 

данной сферы» 

02 2 00 0000 0    21 264 996,1 21 286 893,7 

                

 Основное мероприятие «Мо-

дернизация системы общего 
образования, проведение 

мероприятий в области обра-

зования» 

02 2 09 0000 0    293 499,5 293 499,5 В строке «Основное мероприятие 
«Модернизация системы общего 

образования, проведение меро-

приятий в области образования»  

02 2 09 0000 0    293 499,5               
293 499,5» цифры «293 499,5» 

заменить цифрами «310 039,4», 

цифры «293 499,5» заменить 

цифрами «310 039,4» 

Основное мероприятие «Мо-

дернизация системы общего 
образования, проведение меро-

приятий в области образова-

ния» 

02 2 09 0000 0    310 039,4 310 039,4 

                

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

02 2 09 4360 0    233 189,5 233 189,5 В строке «Проведение мероприя-
тий для детей и молодежи                  

02 2 09 4360 0   233 189,5                   

233 189,5» цифры «233 189,5» 

заменить цифрами «249 729,4», 

цифры «233 189,5» заменить 

цифрами «249 729,4» 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

02 2 09 4360 0    249 729,4 249 729,4 

                

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 09 4360 0 600   180 221,9 180 221,9 В строках «Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 02 2 09 

4360 0  600  180 221,9 180 221,9»,  

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 2 09 4360 0  

600 07  00  180 221,9  180 221,9», 

«Другие вопросы в области обра-

зования  02 2 09 4360 0   600  07 

09  180 221,9  180 221,9» цифры 
«180 221,9» заменить цифрами 

«196 761,8», цифры «180 221,9» 

заменить цифрами «196 761,8» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 09 4360 0 600   196 761,8 196 761,8 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 00 180 221,9 180 221,9 ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 00 196 761,8 196 761,8 

 Другие вопросы в области 

образования 

02 2 09 4360 0 600 07 09 180 221,9 180 221,9 Другие вопросы в области 

образования 

02 2 09 4360 0 600 07 09 196 761,8 196 761,8 



437 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

жетов 

                

409 Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Развитие образования и 

науки Республики Татар-

стан» 

02 К 00 0000 0    11 958 034,9 11 700 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 
инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие образования и науки Респуб-

лики Татарстан» 02 К 00 0000 0  

11 958 034,9 11 700 000,0» цифры 

«11 958 034,9» заменить цифрами 

«13 207 437,8», цифры  

«11 700 000,0» заменить цифрами 

«13 185 416,7» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-

венной программы «Развитие 

образования и науки Республи-

ки Татарстан» 

02 К 00 0000 0    13 207 437,8 13 185 416,7 

                

410 Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной 

(муниципальной) собствен-

ности Республики Татарстан 

02 К 00 7231 0    11 464 141,4 11 700 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-
структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  02 К 00 

7231 0  11 464 141,4   

11 700 000,0» цифры  

«11 464 141,4» заменить цифрами 

«10 559 401,4», цифры  

«11 700 000,0» заменить цифрами 

«10 624 353,4» 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социаль-

ной и инженерной инфраструк-

туры государственной (муни-

ципальной) собственности 

Республики Татарстан 

02 К 00 7231 0    10 559 401,4 10 624 353,4 

                

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

02 К 00 7231 0 400   6 164 141,4 6 200 000,0 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

02 К 00 7231 0  400  6 164 141,4   

6 200 000,0», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 К 00 7231 0  

400 07 00   6 164 141,4   

6 200 000,0» цифры «6 164 141,4» 

заменить цифрами «5 259 401,4», 

цифры «6 200 000,0» заменить 

цифрами «5 124 353,4» 

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

02 К 00 7231 0 400   5 259 401,4 5 124 353,4 

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 7231 0 400 07 00 6 164 141,4 6 200 000,0 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 7231 0 400 07 00 5 259 401,4 5 124 353,4 

 Дошкольное образование 02 К 00 7231 0 400 07 01 3 470 004,7 3 500 000,0 В строке «Дошкольное образова-

ние  02 К 00 7231 0  400 07 01   

3 470 004,7  3 500 000,0» цифры 

«3 470 004,7» заменить цифрами 

Дошкольное образование 02 К 00 7231 0 400 07 01 2 565 264,7 2 424 353,4 



438 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«2 565 264,7», цифры  

«3 500 000,0» заменить цифрами 

«2 424 353,4» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

411 Общее образование 02 К 00 7231 0 400 07 02 2 694 136,7 2 700 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Общее образова-

ние  02 К 00 7231 0  400 07 02  
2 694 136,7  2 700 000,0» допол-

нить строкой следующего содер-

жания: 

«Федеральный проект «Совре-

менная школа»  02 К Е1 0000 0  

493 893,5» 

Общее образование 02 К 00 7231 0 400 07 02 2 694 136,7 2 700 000,0 

        Федеральный проект «Со-

временная школа» 

02 К Е1 0000 0    493 893,5  

 Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по содействию созданию в 

субъектах Российской Феде-

рации новых мест в общеоб-

разовательных организациях 

02 К 00 R520 0    493 893,5  Строку «Софинансируемые рас-
ходы на реализацию мероприятий 

по содействию созданию в субъ-

ектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразователь-

ных организациях  02 К 00 R520 0  

493 893,5» изложить в следую-

щей редакции: 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в субъек-
тах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях  02 К Е1 5520 0  

493 893,5» 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в субъ-

ектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразова-

тельных организациях 

02 К Е1 5520 0    493 893,5  

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

02 К 00 R520 0 400   493 893,5  Строку «Капитальные вложения в 
объекты государственной (муни-

ципальной) собственности  02 К 

00 R520 0  400  493 893,5» изло-

жить в следующей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 02 К Е1 

5520 0  400 493 893,5» 

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

02 К Е1 5520 0 400   493 893,5  

 ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 R520 0 400 07 00 493 893,5  Строку «ОБРАЗОВАНИЕ 02 К 00 
R520 0  400  07 00  493 893,5» 

изложить в следующей редакции: 

«ОБРАЗОВАНИЕ 02 К Е1 5520 0  

400  07 00  493 893,5» 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 К Е1 5520 0 400 07 00 493 893,5  

 Общее образование 02 К 00 R520 0 400 07 02 493 893,5  Строку «Общее образование  02 
К 00 R520 0  400  07 02  

493 893,5» изложить в следую-

щей редакции: 

Общее образование 02 К Е1 5520 0 400 07 02 493 893,5  



439 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Общее образование 02 К Е1 

5520 0  400  07 02  493 893,5» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

                

412 Общее образование 02 К 00 R520 0 400 07 02 493 893,5  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Общее образова-

ние  02 К 00 R520 0  400 07 02 

493 893,5» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Содейст-

вие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образова-
ния для детей в возрасте до трех 

лет»  02 К P2 0000 0    

2 154 142,9  2 561 063,3», 

«Софинансируемые расходы на 

создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет в образовательных организа-

циях, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образо-

вательным программам дошколь-

ного образования  02 К P2 5232 0  

2 154 142,9     2 561 063,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  02 К P2 

5232 0  400  2 154 142,9   

2 561 063,3» 

«ОБРАЗОВАНИЕ  02 К P2 5232 0  

400 07 00  2 154 142,9   

2 561 063,3», 

«Дошкольное образование  02 К 

P2 5232 0  400 07 01  2 154 142,9   

2 561 063,3» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Общее образование 02 К 00 R520 0 400 07 02 493 893,5  

        Федеральный проект «Содей-

ствие занятости женщин - 

создание условий дошколь-

ного образования для детей в 

возрасте до трех лет» 

02 К P2 0000 0    2 154 142,9 2 561 063,3 

        Софинансируемые расходы 

на создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в образователь-

ных организациях, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам до-

школьного образования 

02 К P2 5232 0    2 154 142,9 2 561 063,3 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

02 К P2 5232 0 400   2 154 142,9 2 561 063,3 

        ОБРАЗОВАНИЕ 02 К P2 5232 0 400 07 00 2 154 142,9 2 561 063,3 

        Дошкольное образование 02 К P2 5232 0 400 07 01 2 154 142,9 2 561 063,3 

                

413 Государственная программа 

«Социальная поддержка 

граждан Республики Татар-

стан» 

03 0 00 0000 0    26 306 654,3 27 046 406,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан»  

Государственная программа 

«Социальная поддержка граж-

дан Республики Татарстан» 

03 0 00 0000 0    26 312 567,9 27 052 324,1 



440 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

03 0 00 0000 0   26 306 654,3   

27 046 406,7» цифры 

«26 306 654,3» заменить цифрами 

«26 312 567,9», цифры 

«27 046 406,7» заменить цифрами 

«27 052 324,1» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

414 Подпрограмма «Социальные 

выплаты» 

03 1 00 0000 0    4 136 669,4 4 163 167,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Соци-

альные выплаты» 03 1 00 0000 0  
4 136 669,4 4 163 167,5» цифры 

«4 136 669,4» заменить цифрами 

«4 143 483,7» цифры 

«4 163 167,5»  заменить цифрами 

«4 170 018,1» 

Подпрограмма «Социальные 

выплаты» 

03 1 00 0000 0    4 143 483,7 4 170 018,1 

 Основное мероприятие 

«Предоставление мер соци-

альной поддержки отдель-

ным категориям граждан, 
установленных федеральным 

и республиканским законо-

дательством» 

03 1 01 0000 0    4 076 826,3 4 100 930,7 В строке «Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категори-

ям граждан, установленных фе-
деральным и республиканским 

законодательством» 03 1 01 0000 

0 4 076 826,3 4 100 930,7» цифры 

«4 076 826,3» заменить цифрами 

«4 083 640,6» цифры 

«4 100 930,7»  заменить цифрами 

«4 107 781,3» 

Основное мероприятие «Пре-

доставление мер социальной 

поддержки отдельным катего-

риям граждан, установленных 
федеральным и республикан-

ским законодательством» 

03 1 01 0000 0    4 083 640,6 4 107 781,3 

                

 Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», 

за счет средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5135 0    104 475,4 104 370,5 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», за счет 

средств федерального бюджета 

03 1 01 5135 0 104 475,4             
104 370,5», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 1 01 5135 

0 300 104 475,4 104 370,5», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5135 0 300 10 00 104 475,4 

104 370,5», 

«Социальное обеспечение насе-
ления 03 1 01 5135 0 300 10 03 

104 475,4 104 370,5»  цифры 

«104 475,4» заменить цифрами 

«107 682,3» цифры «104 370,5» 

заменить цифрами «107 611,2» 

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», за счет 

средств федерального бюджета 

03 1 01 5135 0    107 682,3 107 611,2 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

03 1 01 5135 0 300   104 475,4 104 370,5 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

03 1 01 5135 0 300   107 682,3 107 611,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 5135 0 300 10 00 104 475,4 104 370,5 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 5135 0 300 10 00 107 682,3 107 611,2 

 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5135 0 300 10 03 104 475,4 104 370,5 Социальное обеспечение насе-

ления 

03 1 01 5135 0 300 10 03 107 682,3 107 611,2 



441 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

                

 Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, 

установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социаль-

ной защите инвалидов в 

Российской Федерации», за 

счет средств федерального 

бюджета 

03 1 01 5176 0    104 885,1 104 880,3 В строках «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федера-

ции», за счет средств федераль-

ного бюджета 03 1 01 5176 0                

104 885,1 104 880,3», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 1 01 5176 
0 300 104 885,1 104 880,3», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

1 01 5176 0 300 10 00 104 885,1 

104 880,3», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 1 01 5176 0 300 10 03 

104 885,1 104 880,3» цифры 

«104 885,1» заменить цифрами 
«108 492,5», цифры «104 880,3» 

заменить цифрами «108 490,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным зако-
ном от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Феде-

рации», за счет средств феде-

рального бюджета 

03 1 01 5176 0    108 492,5 108 490,2 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 1 01 5176 0 300   104 885,1 104 880,3 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 1 01 5176 0 300   108 492,5 108 490,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 5176 0 300 10 00 104 885,1 104 880,3 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 5176 0 300 10 00 108 492,5 108 490,2 

 Социальное обеспечение 

населения 

03 1 01 5176 0 300 10 03 104 885,1 104 880,3 Социальное обеспечение насе-

ления 

03 1 01 5176 0 300 10 03 108 492,5 108 490,2 

                

415 Подпрограмма «Повышение 

качества жизни граждан 

пожилого возраста» 

03 2 00 0000 0    7 905 566,5 8 219 439,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «По-

вышение качества жизни граждан 
пожилого возраста» 03 2 00 0000 

0 7 905 566,5 8 219 439,5» цифры 

«7 905 566,5» заменить цифрами 

«7 903 649,4», цифры 

«8 219 439,5» заменить цифрами 

«8 217 466,4» 

Подпрограмма «Повышение 

качества жизни граждан пожи-

лого возраста» 

03 2 00 0000 0    7 903 649,4 8 217 466,4 

 Основное мероприятие «Реа-

лизация мер по укреплению 

социальной защищенности 
граждан пожилого возраста» 

03 2 01 0000 0    7 900 392,1 8 214 078,1 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация мер по укреплению 

социальной защищенности граж-
дан пожилого возраста» 03 2 01 

0000 0 7 900 392,1 8 214 078,1» 

цифры «7 900 392,1» заменить 

цифрами «7 898 475,0», цифры 

«8 214 078,1» заменить цифрами 

«8 212 105,0» 

Основное мероприятие «Реали-

зация мер по укреплению соци-

альной защищенности граждан 
пожилого возраста» 

03 2 01 0000 0    7 898 475,0 8 212 105,0 

                

 Софинансируемые расходы 

на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в 

многоквартирном доме 

03 2 01 R462 0    60 175,2 60 513,5 В строке «Софинансируемые 

расходы на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквар-

тирном доме 03 2 01 R462 0 60 

175,2 60 513,5» цифры «60 175,2» 

Софинансируемые расходы на 

компенсацию отдельным кате-

гориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном 

доме 

03 2 01 R462 0    58 258,1 58 540,4 



442 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

заменить цифрами «58 258,1», 

цифры «60 513,5» заменить циф-

рами «58 540,4» 

                

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 2 01 R462 0 300   59 863,8 60 189,6 В строках «Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению 
03 2 01 R462 0 300 59 863,8          

60 189,6», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

2 01 R462 0 300 10 00 59 863,8          

60 189,6», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 2 01 R462 0 300 10 03             
59 863,8 60 189,6» цифры 

«59 863,8» заменить цифрами 

«57 946,7», цифры «60 189,6» 

заменить цифрами «58 216,5» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 2 01 R462 0 300   57 946,7 58 216,5 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 2 01 R462 0 300 10 00 59 863,8 60 189,6 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 2 01 R462 0 300 10 00 57 946,7 58 216,5 

 Социальное обеспечение 

населения 

03 2 01 R462 0 300 10 03 59 863,8 60 189,6 Социальное обеспечение насе-

ления 

03 2 01 R462 0 300 10 03 57 946,7 58 216,5 

                

416 Подпрограмма «Улучшение 

социально-экономического 

положения семей» 

03 5 00 0000 0    8 741 342,8 9 094 421,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Улуч-
шение социально-

экономического положения се-

мей»  03 5 00 0000 0  8 741 342,8  

9 094 421,1» цифры «8 741 342,8» 
заменить цифрами «8 742 359,2», 

цифры «9 094 421,1» заменить 

цифрами «9 095 461,0» 

Подпрограмма «Улучшение 

социально-экономического 

положения семей» 

03 5 00 0000 0    8 742 359,2 9 095 461,0 

 Основное мероприятие «Раз-
витие системы мер социаль-

ной поддержки семей» 

03 5 01 0000 0    6 752 943,5 7 029 546,5 В строке «Основное мероприятие 
«Развитие системы мер социаль-

ной поддержки семей»  03 5 01 
0000 0  6 752 943,5  7 029 546,5» 

цифры «6 752 943,5» заменить 

цифрами «6 326 396,2», цифры 

«7 029 546,5» заменить цифрами 

«6 578 055,3» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие «Разви-
тие системы мер социальной 

поддержки семей» 

03 5 01 0000 0    6 326 396,2 6 578 055,3 

                

417 Обеспечение мер социальной 

поддержки населения при 
оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

03 5 01 0548 0    2 138 653,2 2 225 068,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 
В строке «Обеспечение мер соци-

альной поддержки населения при 

Обеспечение мер социальной 

поддержки населения при 
оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

03 5 01 0548 0    2 139 458,4 2 225 897,0 



443 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 03 5 01 0548 

0 2 138 653,2 2 225 068,3»  цифры 

«2 138 653,2» заменить цифрами 

«2 139 458,4» цифры 

«2 225 068,3» заменить цифрами 
«2 225 897,0» 

                

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 5 01 0548 0 300   2 132 529,0 2 218 699,1 В строках «Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению 

03 5 01 0548 0 300 2 132 529,0      

2 218 699,1», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 
5 01 0548 0 300 10 00 2 132 529,0 

2 218 699,1», 

«Социальное обеспечение насе-

ления 03 5 01 0548 0 300 10 03              

2 132 529,0 2 218 699,1»  цифры 

«2 132 529,0» заменить цифрами 

«2 133 334,2», цифры 

«2 218 699,1» заменить цифрами 
«2 219 527,8» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 5 01 0548 0 300   2 133 334,2 2 219 527,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 0548 0 300 10 00 2 132 529,0 2 218 699,1 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 0548 0 300 10 00 2 133 334,2 2 219 527,8 

 Социальное обеспечение 

населения 

03 5 01 0548 0 300 10 03 2 132 529,0 2 218 699,1 Социальное обеспечение насе-

ления 

03 5 01 0548 0 300 10 03 2 133 334,2 2 219 527,8 

                

418 Охрана семьи и детства 03 5 01 5380 7 300 10 04 6,5 6,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Охрана семьи и 
детства 03 5 01 5380 7  300 10 04  

6,5  6,7» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Перевозка несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 

организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, образовательных 

организаций и иных организаций, 

за счет средств федерального 
бюджета  03 5 01 5940 0  211,2  

211,2», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

03 5 01 5940 0  100  211,2  211,2», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

03 5 01 5940 0  100  10 00  211,2  

Охрана семьи и детства 03 5 01 5380 7 300 10 04 6,5 6,7 

        Перевозка несовершеннолет-

них, самовольно ушедших из 

семей, организаций для де-

тей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, 

образовательных организа-

ций и иных организаций, за 

счет средств федерального 

бюджета 

03 5 01 5940 0    211,2 211,2 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

03 5 01 5940 0 100   211,2 211,2 

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 5940 0 100 10 00 211,2 211,2 

        Охрана семьи и детства 03 5 01 5940 0 100 10 04 211,2 211,2 



444 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

211,2», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 
5940 0  100  10 04  211,2   211,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

                

419 Осуществление ежемесячной 
выплаты в связи с рождени-

ем (усыновлением) первого 

ребенка за счет средств фе-

дерального бюджета 

03 5 01 5573 0    427 563,7 452 531,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Осуществление ежеме-

сячной выплаты в связи с рожде-

нием (усыновлением) первого 

ребенка за счет средств феде-
рального бюджета  03 5 01 5573 0  

427 563,7  452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 5 

01 5573 0  200  6 318,7  6 687,6», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 
5 01 5573 0  200   10 00 6 318,7  

6 687,6», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 
5573 0  200   10 04 6 318,7  

6 687,6», 

«Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  03 5 01 5573 

0  300  421 245,0  445 843,5», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

03 5 01 5573 0  300  10 00  

421 245,0  445 843,5», 

«Охрана семьи и детства  03 5 01 

5573 0  300  10 04  421 245,0  

445 843,5» исключить 

       

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 5 01 5573 0 200   6 318,7 6 687,6        

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 5573 0 200 10 00 6 318,7 6 687,6        

 Охрана семьи и детства 03 5 01 5573 0 200 10 04 6 318,7 6 687,6        

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 5 01 5573 0 300   421 245,0 445 843,5        

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 5573 0 300 10 00 421 245,0 445 843,5        

 Охрана семьи и детства 03 5 01 5573 0 300 10 04 421 245,0 445 843,5        

                

 Охрана семьи и детства 03 5 04 0552 0 300 10 04 3 840,6 3 994,2 После строки «Охрана семьи и 
детства  03 5 04 0552 0  300  10 04  

3 840,6  3 994,2» дополнить стро-

ками следующего содержания: 

«Федеральный проект «Финансо-

вая поддержка семей при рожде-

нии детей»  03 5 Р1 0000 0  

427 563,7  452 531,1», 

«Осуществление ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 
за счет средств федерального 

бюджета  03 5 Р1 5573 0  

427 563,7  452 531,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

Охрана семьи и детства 03 5 04 0552 0 300 10 04 3 840,6 3 994,2 

        Федеральный проект «Фи-

нансовая поддержка семей 

при рождении детей» 

03 5 Р1 0000 0    427 563,7 452 531,1 

        Осуществление ежемесячной 

выплаты в связи с рождени-

ем (усыновлением) первого 

ребенка за счет средств феде-

рального бюджета 

03 5 Р1 5573 0    427 563,7 452 531,1 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 5 Р1 5573 0 200   6 318,7 6 687,6 

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 Р1 5573 0 200 10 00 6 318,7 6 687,6 

        Охрана семьи и детства 03 5 Р1 5573 0 200 10 04 6 318,7 6 687,6 



445 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 5 

Р1 5573 0  200  6 318,7  6 687,6», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 Р1 5573 0  200  10 00  6 318,7  

6 687,6», 

«Охрана семьи и детства   03 5 Р1 

5573 0  200  10 04  6 318,7  

6 687,6», 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 5 Р1 5573 

0  300  421 245,0  445 843,5», 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 

5 Р1 5573 0  300  10 00  421 245,0  

445 843,5», 

«Охрана семьи и детства 03 5 Р1 

5573 0  300  10 04  421 245,0  

445 843,5» 

 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 5 Р1 5573 0 300   421 245,0 445 843,5 

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 Р1 5573 0 300 10 00 421 245,0 445 843,5 

        Охрана семьи и детства 03 5 Р1 5573 0 300 10 04 421 245,0 445 843,5 

                

420 Государственная программа 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищ-
но-коммунального хозяйства 

населения Республики Та-

тарстан» 

04 0 00 0000 0    8 064 552,8 8 311 306,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан»  04 0 00 0000 0  8 064 552,8  
8 311 306,4» цифры «8 064 552,8» 

заменить цифрами «9 649 772,6», 

цифры «8 311 306,4» заменить 

цифрами «9 645 129,9» 

Государственная программа 

«Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан» 

04 0 00 0000 0    9 649 772,6 9 645 129,9 

                

 Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной программы 

«Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства 

населения Республики Та-

тарстан» 

04 К 00 0000 0    5 813 128,0 6 039 458,1 В строке «Подпрограмма «Разви-
тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Обес-

печение качественным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства насе-

ления Республики Татарстан»  

04 К 00 0000 0  5 813 128,0   

6 039 458,1» цифры «5 813 128,0» 

заменить цифрами «7 398 347,8», 

цифры «6 039 458,1» заменить 

цифрами «7 373 281,6»  

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 
изменение остатков средств на 

Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-

венной программы «Обеспече-

ние качественным жильем и 
услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан» 

04 К 00 0000 0    7 398 347,8 7 373 281,6 



446 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

421 Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной 

(муниципальной) собствен-

ности Республики Татарстан 

04 К 00 7231 0    5 273 252,1 6 039 458,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-
ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  04 К 00 

7231 0   5 273 252,1   6 039 458,1» 

цифры «5 273 252,1» заменить 

цифрами «4 879 747,7», цифры  

«6 039 458,1» заменить цифрами 

«5 703 294,0» 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социаль-

ной и инженерной инфраструк-

туры государственной (муни-

ципальной) собственности 
Республики Татарстан 

04 К 00 7231 0    4 879 747,7 5 703 294,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 К 00 7231 0 200   2 973 252,1 3 639 458,1 В строках «Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд  04 К 00 7231 0  200   

2 973 252,1    3 639 458,1», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО  04 К 00 7231 0  200  05 00  2 

973 252,1    3 639 458,1», 

«Коммунальное хозяйство  04 К 

00 7231 0  200 05 02  2 973 252,1    

3 639 458,1» цифры «2 973 252,1» 

заменить цифрами «2 583 493,7», 

цифры «3 639 458,1» заменить 

цифрами «3 307 959,4» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 К 00 7231 0 200   2 583 493,7 3 307 959,4 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 200 05 00 2 973 252,1 3 639 458,1 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

04 К 00 7231 0 200 05 00 2 583 493,7 3 307 959,4 

 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 200 05 02 2 973 252,1 3 639 458,1 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 200 05 02 2 583 493,7 3 307 959,4 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности 

04 К 00 7231 0 400   2 300 000,0 2 400 000,0 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 К 00 7231 0 400 2 300 000,0          

2 400 000,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 04 К 00 7231 0 400 05 00            

2 300 000,0 2 400 000,0», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 
00 7231 0 400 05 02 2 300 000,0           

2 400 000,0» цифры «2 300 000,0» 

заменить цифрами «2 296 254,0», 

цифры «2 400 000,0» заменить 

цифрами «2 395 334,6» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

04 К 00 7231 0 400   2 296 254,0 2 395 334,6 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К 00 7231 0 400 05 00 2 300 000,0 2 400 000,0 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

04 К 00 7231 0 400 05 00 2 296 254,0 2 395 334,6 

 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 400 05 02 2 300 000,0 2 400 000,0 Коммунальное хозяйство 04 К 00 7231 0 400 05 02 2 296 254,0 2 395 334,6 

                



447 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

422 Коммунальное хозяйство 04 К 00 R112 0 500 05 02 539 875,9  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Коммунальное 
хозяйство  04 К 00 R112 0  500  05  

02  539 875,9» дополнить строка-

ми следующего содержания: 

«Федеральный проект «Чистая 

вода» 04 К G5 0000 0  78 924,2 

167 570,3», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

(модернизации) объектов питье-
вого водоснабжения  04 К G5 

5243 0    78 924,2   167 570,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  04 К G5 

5243 0   400   78 924,2  167 570,3», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО   04 К G5 5243 0    400   05 

00   78 924,2   167 570,3», 

«Коммунальное хозяйство 04 К 

G5 5243 0    400   05   02  78 924,2     

167 570,3», 

«Федеральный проект «Оздоров-

ление Волги»   04 К G6 0000 0     

1 899 800,0   1 502 417,3», 
«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

сокращению доли загрязненных 

сточных вод    04 К G6 5013 0       

1 899 800,0    1 502 417,3», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-
пальной) собственности  04 К G6 

5013 0  400  1 899 800,0                   

1 502 417,3», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО   04 К G6 5013 0   400 05   00    

1 899 800,0  1 502 417,3», 

«Коммунальное хозяйство  04 К 
G6 5013 0  400  05  02 1 899 800,0  

1 502 417,3» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-
жетов 

Коммунальное хозяйство 04 К 00 R112 0 500 05 02 539 875,9  

        Федеральный проект «Чис-

тая вода» 

04 К G5 0000 0    78 924,2 167 570,3 

        Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по строительству и реконст-

рукции (модернизации) объ-

ектов питьевого водоснабже-

ния 

04 К G5 5243 0    78 924,2 167 570,3 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

04 К G5 5243 0 400   78 924,2 167 570,3 

        ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К G5 5243 0 400 05 00 78 924,2 167 570,3 

        Коммунальное хозяйство 04 К G5 5243 0 400 05 02 78 924,2 167 570,3 

        Федеральный проект «Оздо-

ровление Волги» 

04 К G6 0000 0    1 899 800,0 1 502 417,3 

        Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по сокращению доли загряз-

ненных сточных вод 

04 К G6 5013 0    1 899 800,0 1 502 417,3 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

04 К G6 5013 0 400   1 899 800,0 1 502 417,3 

        ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

04 К G6 5013 0 400 05 00 1 899 800,0 1 502 417,3 

        Коммунальное хозяйство 04 К G6 5013 0 400 05 02 1 899 800,0 1 502 417,3 

                



448 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

423 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 2 01 6082 0 300   307 297,0 320 936,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку «Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению            

04 2 01 6082 0   300   307 297,0    

320 936,4» изложить в следую-

щей редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности               

04 2 01 6082 0   400  307 297,0   

320 936,4» 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

04 2 01 6082 0 400   307 297,0 320 936,4 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 2 01 6082 0 300 10 00 307 297,0 320 936,4 В строках «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-
ЛИТИКА    04 2 01 6082 0   300   

10  00   307 297,0   320 936,4», 

«Охрана семьи и детства                   

04 2 01 6082 0    300   10  04           

307 297,0   320 936,4» цифры 

«300» заменить цифрами «400» 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 2 01 6082 0 400 10 00 307 297,0 320 936,4 

 Охрана семьи и детства 04 2 01 6082 0 300 10 04 307 297,0 320 936,4 Охрана семьи и детства 04 2 01 6082 0 400 10 04 307 297,0 320 936,4 

                

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 2 01 R082 0 300   80 207,1 80 207,1 Строку «Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению            

04 2 01 R082 0   300  80 207,1          

80 207,1» изложить в следующей 

редакции: 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  

 04 2 01 R082 0  400  80 207,1                      

80 207,1» 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

04 2 01 R082 0 400   80 207,1 80 207,1 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 2 01 R082 0 300 10 00 80 207,1 80 207,1 В строках «СОЦИАЛЬНАЯ ПО-
ЛИТИКА  04 2 01 R082 0   300  10  

00  80 207,1   80 207,1», 

«Охрана семьи и детства            
04 2 01 R082 0    300  10  04                 

80 207,1    80 207,1» цифры «300» 

заменить цифрами «400» 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 2 01 R082 0 400 10 00 80 207,1 80 207,1 

 Охрана семьи и детства 04 2 01 R082 0 300 10 04 80 207,1 80 207,1 Охрана семьи и детства 04 2 01 R082 0 400 10 04 80 207,1 80 207,1 

                

424 Государственная программа 

«Содействие занятости насе-

ления Республики Татар-

стан» 

05 0 00 0000 0    1 617 071,0 1 633 606,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Содействие занятости 

населения Республики Татар-

стан»  05 0 00 0000 0  1 617 071,0 

1 633 606,7» цифры «1 617 071,0» 

заменить цифрами «1 709 543,4», 

цифры «1 633 606,7» заменить 

цифрами «1 726 079,1» 

Государственная программа 

«Содействие занятости населе-

ния Республики Татарстан» 

05 0 00 0000 0    1 709 543,4 1 726 079,1 



449 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 Подпрограмма «Реализация 

мер содействия занятости 

населения и регулирование 

трудовой миграции. Сопро-

вождение инвалидов молодо-

го возраста при трудоустрой-

стве» 

05 1 00 0000 0    1 602 441,0 1 618 976,7 В строке «Подпрограмма «Реали-

зация мер содействия занятости 

населения и регулирование тру-

довой миграции. Сопровождение 

инвалидов молодого возраста при 

трудоустройстве» 05 1 00 0000 0 
1 602 441,0  1 618 976,7» цифры 

«1 602 441,0» заменить цифрами 

«1 694 913,4», цифры  

«1 618 976,7» заменить цифрами 

«1 711 449,1» 

Подпрограмма «Реализация 

мер содействия занятости 

населения и регулирование 

трудовой миграции. Сопрово-

ждение инвалидов молодого 

возраста при трудоустройстве» 

05 1 00 0000 0    1 694 913,4 1 711 449,1 

                

 Пенсионное обеспечение 05 1 02 5290 0 500 10 01 57 014,0 57 014,0 После строки «Пенсионное обес-
печение  05 1 02 5290 0  500 10 01 

57 014,0   57 014,0» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Федеральный проект «Старшее 
поколение»  05 1 P3 0000 0           

92 472,4  92 472,4», 

«Софинансируемые расходы на 
организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

лиц предпенсионного возраста  

05 1 P3 5294 0    92 472,4   

92 472,4», 

«Иные бюджетные ассигнования   

05 1 P3 5294 0  800   92 472,4 

92 472,4» 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА  05 1 P3 5294 0  800 04 00 

92 472,4  92 472,4»,  

«Общеэкономические вопросы  
05 1 P3 5294 0  800 04 01  92 472,4  

92 472,4» 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

Пенсионное обеспечение 05 1 02 5290 0 500 10 01 57 014,0 57 014,0 

        Федеральный проект «Стар-

шее поколение» 

05 1 P3 0000 0    92 472,4 92 472,4 

        Софинансируемые расходы 

на организацию профессио-

нального обучения и допол-

нительного профессиональ-

ного образования лиц пред-

пенсионного возраста 

05 1 P3 5294 0    92 472,4 92 472,4 

        Иные бюджетные ассигнова-

ния 

05 1 P3 5294 0 800   92 472,4 92 472,4 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

05 1 P3 5294 0 800 04 00 92 472,4 92 472,4 

        Общеэкономические вопросы 05 1 P3 5294 0 800 04 01 92 472,4 92 472,4 

                

425 Государственная программа 

«Развитие культуры Респуб-

лики Татарстан» 

08 0 00 0000 0    6 066 950,3 6 175 355,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие культуры Рес-
публики Татарстан»  08 0 00 0000 

0  6 066 950,3  6 175 355,2» циф-

ры «6 066 950,3» заменить циф-

рами «6 096 963,9»,  

цифры «6 175 355,2» заменить 

цифрами «6 178 331,7» 

Государственная программа 

«Развитие культуры Республи-

ки Татарстан» 

08 0 00 0000 0    6 096 963,9 6 178 331,7 



450 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

426 Подпрограмма «Развитие 

театрального искусства» 

08 2 00 0000 0    1 564 605,2 1 566 634,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие театрального искусства»    08 

2 00 0000 0  1 564 605,2   

1 566 634,6» цифры «1 564 605,2» 

заменить цифрами «1 591 765,7» 

Подпрограмма «Развитие теат-

рального искусства» 

08 2 00 0000 0    1 591 765,7 1 566 634,6 

                

 Культура 08 2 01 R517 0 600 08 01 14 935,7 14 935,7 После строки «Культура  08 2 01 

R517 0  600 08 01  14 935,7   

14 935,7» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Культур-

ная среда»  08 2 A1 0000 0   

27 160,5», 

«Софинансируемые расходы на 

модернизацию театров юного 
зрителя и театров кукол  08 2 A1 

5456 0  27 160,5», 

«Модернизация региональных и 
муниципальных театров юного 

зрителя и кукольных театров 

путем их капитального ремонта 

08 2 A1 5456 1  27 160,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  08 2 A1 5456           

1  600  27 160,5», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 2 A1 5456 1    600 08 00  

27 160,5», 

«Культура  08 2 A1 5456 1  600 08 

01  27 160,5» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Культура 08 2 01 R517 0 600 08 01 14 935,7 14 935,7 

        Федеральный проект «Куль-

турная среда» 

08 2 A1 0000 0    27 160,5  

        Софинансируемые расходы 

на модернизацию театров 

юного зрителя и театров 

кукол 

08 2 A1 5456 0    27 160,5  

        Модернизация региональных 

и муниципальных театров 

юного зрителя и кукольных 

театров путем их капиталь-

ного ремонта 

08 2 A1 5456 1    27 160,5  

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 2 A1 5456 1 600   27 160,5  

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08 2 A1 5456 1 600 08 00 27 160,5  

        Культура 08 2 A1 5456 1 600 08 01 27 160,5  

                

427 Подпрограмма «Развитие 

системы государственного 

управления отрасли» 

08 Ж 00 0000 0    475 936,7 476 639,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие системы государственного 

Подпрограмма «Развитие сис-

темы государственного управ-

ления отрасли» 

08 Ж 00 0000 0    478 789,8 479 616,2 



451 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

управления отрасли»  08 Ж 00 

0000 0  475 936,7  476 639,7» 

цифры «475 936,7» заменить 

цифрами «478 789,8», цифры 

«476 639,7» заменить цифрами 

«479 616,2» 

 Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

государственной политики и 

регулирования отношений в 

сфере культуры, искусства, 

кинематографии, охраны и 
использования объектов 

культурного наследия» 

08 Ж 01 0000 0    475 936,7 476 639,7 В строке «Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации госу-

дарственной политики и регули-

рования отношений в сфере куль-

туры, искусства, кинематогра-

фии, охраны и использования 

объектов культурного наследия»  

08 Ж 01 0000 0  475 936,7  

476 639,7» цифры «475 936,7» 
заменить цифрами «478 789,8», 

цифры «476 639,7» заменить 

цифрами «479 616,2» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие «Обес-

печение реализации государст-

венной политики и регулиро-

вания отношений в сфере куль-

туры, искусства, кинематогра-

фии, охраны и использования 
объектов культурного насле-

дия» 

08 Ж 01 0000 0    478 789,8 479 616,2 

                

428 Культура 08 Ж 01 4410 0 300 08 01 5 640,5 5 665,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан  

После строки «Культура 08 Ж 01 
4410 0  300  08 01  5 640,5  

5 665,5» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации по госу-

дарственной охране объектов 

культурного наследия федераль-

ного значения за счет средств 
федерального бюджета  08 Ж 01 

5950 0  3 084,7  3 208,1», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

08 Ж 01 5950 0  100  2 903,6  
3 027,0», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  08 Ж 01 5950 0  100  08 00  
2 903,6  3 027,0», 

«Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии  08 Ж 01 

5950 0  100  08 04  2 903,6  

3 027,0», 

Культура 08 Ж 01 4410 0 300 08 01 5 640,5 5 665,5 

        Осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

государственной охране объ-

ектов культурного наследия 

федерального значения за 

счет средств федерального 

бюджета 

08 Ж 01 5950 0    3 084,7 3 208,1 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

08 Ж 01 5950 0 100   2 903,6 3 027,0 

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
08 Ж 01 5950 0 100 08 00 2 903,6 3 027,0 

        Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 Ж 01 5950 0 100 08 04 2 903,6 3 027,0 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 Ж 01 5950 0 200   181,1 181,1 

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
08 Ж 01 5950 0 200 08 00 181,1 181,1 

        Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 Ж 01 5950 0 200 08 04 181,1 181,1 



452 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  08 

Ж 01 5950 0  200  181,1  181,1», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ  08 Ж 01 5950 0  200  08 00  

181,1  181,1», 

«Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии  08 Ж 01 

5950 0  200 08 04  181,1  181,1» 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета 

                

429 Софинансируемые расходы 

на поддержку отрасли куль-

туры 

08 Ж 01 R519 0    231,6 231,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «Софинансируемые рас-

ходы на поддержку отрасли куль-

туры  08 Ж 01 R519 0   231,6  

231,6», 

«Укрепление материально-

технической базы и оснащение 

оборудованием детских школ 

искусств  08 Ж 01 R519 5  231,6  

231,6», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд  08 

Ж 01 R519 5  200  231,6  231,6», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ  08 Ж 01 R519 5  200 08 00  

231,6  231,6», 

«Культура  08 Ж 01 R519 5  200  

08 01  231,6  231,6» исключить 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

       

 Укрепление материально-

технической базы и оснаще-

ние оборудованием детских 

школ искусств 

08 Ж 01 R519 5    231,6 231,6        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 Ж 01 R519 5 200   231,6 231,6        

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08 Ж 01 R519 5 200 08 00 231,6 231,6        

 Культура 08 Ж 01 R519 5 200 08 01 231,6 231,6        

                

430 Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использо-

вание природных ресурсов 

Республики Татарстан» 

09 0 00 0000 0    488 440,8 1 243 690,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов 

Республики Татарстан»  09 0 00 

0000 0  488 440,8  1 243 690,2» 

цифры «488 440,8» заменить 

цифрами «503 668,7», цифры 

«1 243 690,2» заменить цифрами 

«1 261 081,1» 

Источник финансирования: сред-

Государственная программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использова-

ние природных ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

09 0 00 0000 0    503 668,7 1 261 081,1 



453 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ства федерального бюджета 

                

431 Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного ком-

плекса Республики Татар-

стан» 

09 4 00 0000 0    108 345,9 862 604,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие водохозяйственного комплек-
са Республики Татарстан» 09 4 00 

0000 0 108 345,9 862 604,0» циф-

ры «108 345,9» заменить цифра-

ми «103 005,9», цифры 

«862 604,0» заменить цифрами 

«858 911,8» 

Подпрограмма «Развитие водо-

хозяйственного комплекса 

Республики Татарстан» 

09 4 00 0000 0    103 005,9 858 911,8 

 Основное мероприятие «Реа-

лизация государственной 

политики в сфере водных 
отношений на территории 

Республики Татарстан» 

09 4 01 0000 0    28 406,2 28 406,2 В строках «Основное мероприя-

тие «Реализация государственной 

политики в сфере водных отно-
шений на территории Республики 

Татарстан» 09 4 01 0000 0           

28 406,2 28 406,2», 

«Осуществление отдельных 

полномочий в области водных 

отношений за счет средств феде-

рального бюджета 09 4 01 5128 0 
28 406,2 28 406,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 09 4 

01 5128 0 200 28 406,2 28 406,2», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 09 4 01 5128 0 200 04 00 

28 406,2 28 406,2», 
«Водное хозяйство 09 4 01 5128 

0 200 04 06 28 406,2 28 406,2» 

цифры «28 406,2» заменить циф-

рами «23 066,2», цифры 

«28 406,2» заменить цифрами 

«24 714,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Основное мероприятие «Реали-

зация государственной полити-

ки в сфере водных отношений 
на территории Республики 

Татарстан» 

09 4 01 0000 0    23 066,2 24 714,0 

 Осуществление отдельных 

полномочий в области вод-

ных отношений за счет 

средств федерального бюд-

жета 

09 4 01 5128 0    28 406,2 28 406,2 Осуществление отдельных 

полномочий в области водных 

отношений за счет средств 

федерального бюджета 

09 4 01 5128 0    23 066,2 24 714,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

09 4 01 5128 0 200   28 406,2 28 406,2 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

09 4 01 5128 0 200   23 066,2 24 714,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

09 4 01 5128 0 200 04 00 28 406,2 28 406,2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

09 4 01 5128 0 200 04 00 23 066,2 24 714,0 

 Водное хозяйство 09 4 01 5128 0 200 04 06 28 406,2 28 406,2 Водное хозяйство 09 4 01 5128 0 200 04 06 23 066,2 24 714,0 

                

432 Подпрограмма «Воспроиз-

водство и использование 

охотничьих ресурсов Рес-

публики Татарстан» 

09 6 00 0000 0    39 391,4 39 431,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Вос-

производство и использование 

охотничьих ресурсов Республики 

Татарстан»  09 6 00 0000 0  

39 391,4  39 431,1», 

«Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов живот-

ного мира»  09 6 01 0000 0  
39 391,4  39 431,1» цифры 

«39 391,4» заменить цифрами 

«59 959,3», цифры «39 431,1» 

Подпрограмма «Воспроизвод-

ство и использование охот-

ничьих ресурсов Республики 

Татарстан» 

09 6 00 0000 0    59 959,3 60 514,2 

 Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны объек-

тов животного мира» 

09 6 01 0000 0    39 391,4 39 431,1 Основное мероприятие «Обес-

печение охраны объектов жи-

вотного мира» 

09 6 01 0000 0    59 959,3 60 514,2 



454 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

заменить цифрами «60 514,2» 

                

 Охрана объектов раститель-

ного и животного мира и 

среды их обитания 

09 6 01 1991 0 600 06 03 14 127,5 14 154,5 После строки «Охрана объектов 
растительного и животного мира 

и среды их обитания  09 6 01 1991 

0  600 06 03  14 127,5  14 154,5» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в области 

организации, регулирования и 

охраны водных биологических 

ресурсов за счет средств феде-
рального бюджета  09 6 01 5910 0  

197,1  197,1», 

«Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  09 6 01 5910 0 600  

197,1  197,1», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  09 6 01 5910 0  600  04 00  

197,1  197,1», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство  09 6 01 5910 0  600  04 05  

197,1  197,1», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в области 

охраны и использования объектов 

животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) за счет 

средств федерального бюджета  

09 6 01 5920 0  86,6  86,6», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  09 6 01 5920 0  600  

86,6  86,6», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5920 0  600  06 

00  86,6  86,6», 

«Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания  09 6 01 5920 0  600 06 

03  86,6  86,6», 

«Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования охот-
ничьих ресурсов за счет средств 

федерального бюджета  09 6 01 

5970 0  20 284,2  20 799,4», 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 

09 6 01 1991 0 600 06 03 14 127,5 14 154,5 

        Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в 

области организации, регу-

лирования и охраны водных 

биологических ресурсов за 

счет средств федерального 

бюджета 

09 6 01 5910 0    197,1 197,1 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

09 6 01 5910 0 600   197,1 197,1 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

09 6 01 5910 0 600 04 00 197,1 197,1 

        Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

09 6 01 5910 0 600 04 05 197,1 197,1 

        Осуществление полномочий 

Российской Федерации  в 

области охраны и использо-

вания объектов животного 

мира (за исключением охот-

ничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) за 

счет средств федерального 

бюджета 

09 6 01 5920 0    86,6 86,6 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

09 6 01 5920 0 600   86,6 86,6 

        ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
09 6 01 5920 0 600 06 00 86,6 86,6 

        Охрана объектов раститель-

ного и животного мира и 

среды их обитания 

09 6 01 5920 0 600 06 03 86,6 86,6 

        Осуществление полномочий 

Российской Федерации в 

области охраны и использо-

вания охотничьих ресурсов 

за счет средств федерального 

бюджета 

09 6 01 5970 0    20 284,2 20 799,4 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

09 6 01 5970 0 100   16 322,0 16 837,2 



455 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

09 6 01 5970 0  100  16 322,0  

16 837,2», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5970 0  100  06 

00  16 322,0  16 837,2», 

«Другие вопросы в области охра-

ны окружающей среды  09 6 01 

5970 0  100  06 05  16 322,0  

16 837,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  09 6 

01 5970 0  200  3 962,2  3 962,2», 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ  09 6 01 5970 0  200  06 

00  3 962,2  3 962,2», 

«Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания  09 6 01 5970 0  200  06 

03  3 962,2  3 962,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

ми внебюджетными фондами 

        ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
09 6 01 5970 0 100 06 00 16 322,0 16 837,2 

        Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
09 6 01 5970 0 100 06 05 16 322,0 16 837,2 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 6 01 5970 0 200   3 962,2 3 962,2 

        ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
09 6 01 5970 0 200 06 00 3 962,2 3 962,2 

        Охрана объектов раститель-

ного и животного мира и 

среды их обитания 

09 6 01 5970 0 200 06 03 3 962,2 3 962,2 

                

433 Государственная программа 

«Развитие молодежной поли-

тики, физической культуры и 
спорта в Республике Татар-

стан» 

10 0 00 0000 0    7 227 360,5 6 818 367,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Республике Татарстан»  

10 0 00 0000 0  7 227 360,5  

6 818 367,0» цифры «7 227 360,5» 
заменить цифрами «7 620 500,7», 

цифры «6 818 367,0» заменить 

цифрами «6 969 868,0» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Государственная программа 

«Развитие молодежной поли-

тики, физической культуры и 
спорта в Республике Татар-

стан» 

10 0 00 0000 0    7 620 500,7 6 969 868,0 

                

434 Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

10 1 00 0000 0    1 521 700,4 1 521 675,4 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта» 

10 1 00 0000 0    1 558 029,8 1 525 193,3 



456 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

тие физической культуры и спор-

та»  10 1 00 0000 0  1 521 700,4  

1 521 675,4»   

цифры «1 521 700,4» заменить 

цифрами «1 558 029,8»,  

цифры «1 521 675,4» заменить 

цифрами «1 525 193,3» 

 Основное мероприятие «Реа-

лизация государственной 

политики в области физиче-

ской культуры и спорта в 

Республике Татарстан» 

10 1 01 0000 0    1 521 700,4 1 521 675,4 В строке «Основное мероприятие 

«Реализация государственной 

политики в области физической 
культуры и спорта в Республике 

Татарстан»  10 1 01 0000 0  

1 521 700,4  1 521 675,4» цифры 

«1 521 700,4» заменить цифрами 

«1 498 401,4», цифры 

«1 521 675,4» заменить цифрами 

«1 506 678,1» 

Основное мероприятие «Реали-

зация государственной полити-

ки в области физической куль-

туры и спорта в Республике 

Татарстан» 

10 1 01 0000 0    1 498 401,4 1 506 678,1 

                

 Физическая культура 10 1 01 4820 0 800 11 01 160 732,6 162 888,6 После строки «Физическая куль-
тура  10 1 01 4820 0  800  11 01  

160 732,6  162 888,6» дополнить 

строками следующего содержа-
ния: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  10 1 P5 0000 0   

59 628,4    18 515,2», 

«Софинансируемые расходы на 
создание и модернизацию объек-

тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 
занятий физической культурой и 

спортом  10 1 P5 5139 0   

30 864,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд  10 1 

P5 5139 0  200  30 864,2», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 10 1 P5 5139 0 200  11  00  

30 864,2», 

«Массовый спорт 10 1 P5 5139 0  

200 11  02  30 864,2», 

«Софинансируемые расходы на 
оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 

10 1 P5 5228 0  28 764,2  

18 515,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 1 

P5 5228 0  200 28 764,2  18 515,2», 

Физическая культура 10 1 01 4820 0 800 11 01 160 732,6 162 888,6 

        Федеральный проект «Спорт 

– норма жизни» 

10 1 P5 0000 0    59 628,4 18 515,2 

        Софинансируемые расходы 

на создание и модернизацию 

объектов спортивной инфра-

структуры региональной 

собственности для занятий 

физической культурой и 

спортом 

10 1 P5 5139 0    30 864,2  

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 P5 5139 0 200   30 864,2  

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

10 1 P5 5139 0 200 11 00 30 864,2  

        Массовый спорт 10 1 P5 5139 0 200 11 02 30 864,2  

        Софинансируемые расходы 

на оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием 

10 1 P5 5228 0    28 764,2 18 515,2 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 P5 5228 0 200   28 764,2 18 515,2 

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

10 1 P5 5228 0 200 11 00 28 764,2 18 515,2 

        Массовый спорт 10 1 P5 5228 0 200 11 02 28 764,2 18 515,2 



457 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ  10 1 P5 5228 0  200 11 00  

28 764,2  18 515,2», 

«Массовый спорт 10 1 P5 5228 
0 200 11 02  28 764,2  18 515,2» 

                

 Софинансируемые расходы 

на закупку спортивно-

технологического оборудо-

вания для создания спортив-

ной инфраструктуры 

10 1 01 R228 0    23 299,0 14 997,3 Строки «Софинансируемые рас-
ходы на закупку спортивно-

технологического оборудования 

для создания спортивной инфра-

структуры  10 1 01 R228 0  

23 299,0  14 997,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  10 1 

01 R228 0  200  23 299,0  
14 997,3», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ  10 1 01 R228 0  200  11 

00     23 299,0  14 997,3», 

«Массовый спорт  10 1 01 R228 0  
200  11 02  23 299,0  14 997,3» 

исключить 

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

       

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 01 R228 0 200   23 299,0 14 997,3        

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

10 1 01 R228 0 200 11 00 23 299,0 14 997,3        

 Массовый спорт 10 1 01 R228 0 200 11 02 23 299,0 14 997,3        

                

435 Подпрограмма «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках 

государственной программы 
«Развитие молодежной поли-

тики, физической культуры и 

спорта в Республике Татар-

стан» 

10 К 00 0000 0    3 400 000,0 3 000 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в рамках госу-

дарственной программы «Разви-

тие молодежной политики, физи-

ческой культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 10 К 00 0000 
0  3 400 000,0  3 000 000,0» циф-

ры «3 400 000,0» заменить циф-

рами «3 756 810,8», цифры  

«3 000 000,0» заменить цифрами 

«3 147 983,1» 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов, средства федерального 

бюджета 

Подпрограмма «Развитие соци-

альной и инженерной инфра-

структуры в рамках государст-

венной программы «Развитие 
молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан» 

10 К 00 0000 0    3 756 810,8 3 147 983,1 

                

436 Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт соци-
10 К 00 7231 0    3 400 000,0 3 000 000,0 Кабинет Министров Республи- Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социаль-
10 К 00 7231 0    3 316 303,6 2 965 287,9 



458 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

альной и инженерной инфра-

структуры государственной 

(муниципальной) собствен-

ности Республики Татарстан 

ки Татарстан 

В строке «Бюджетные инвести-

ции и капитальный ремонт соци-

альной и инженерной инфра-

структуры государственной (му-

ниципальной) собственности 

Республики Татарстан  10 К 00 

7231 0   3 400 000,0  3 000 000,0» 
цифры «3 400 000,0» заменить 

цифрами «3 316 303,6», цифры 

«3 000 000,0» заменить цифрами 

«2 965 287,9» 

ной и инженерной инфраструк-

туры государственной (муни-

ципальной) собственности 

Республики Татарстан 

                

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

10 К 00 7231 0 400   1 200 000,0 1 300 000,0 В строках «Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

10 К 00 7231 0  400  1 200 000,0  

1 300 000,0», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  10 К 00 7231 0  400 11 00 

1 200 000,0     1 300 000,0»,  

«Физическая культура  10 К 00 

7231 0  400 11 01 1 200 000,0    

1 300 000,0» цифры «1 200 000,0» 

заменить цифрами «1 116 303,6», 

цифры «1 300 000,0» заменить 

цифрами «1 265 287,9»  

 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

10 К 00 7231 0 400   1 116 303,6 1 265 287,9 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
10 К 00 7231 0 400 11 00 1 200 000,0 1 300 000,0 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
10 К 00 7231 0 400 11 00 1 116 303,6 1 265 287,9 

 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 200 000,0 1 300 000,0 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 116 303,6 1 265 287,9 

                

437 Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 200 000,0 1 300 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Физическая куль-

тура  10 К 00 7231 0  400 11 01     

1 200 000,0   1 300 000,0» допол-

нить строками следующего со-

держания: 

«Федеральный проект «Спорт – 
норма жизни»  10 К P5 0000 0  

440 507,2  182 695,2», 

«Софинансируемые расходы на 
создание и модернизацию объек-

тов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для 

занятий физической культурой и 

спортом  10 К P5 5139 0   

391 124,5 182 695,2», 

«Капитальные вложения в объек-

Физическая культура 10 К 00 7231 0 400 11 01 1 200 000,0 1 300 000,0 

        Федеральный проект «Спорт 

– норма жизни» 

10 К P5 0000 0    440 507,2 182 695,2 

        Софинансируемые расходы 

на создание и модернизацию 

объектов спортивной инфра-

структуры региональной 

собственности для занятий 

физической культурой и 

спортом 

10 К P5 5139 0    391 124,5 182 695,2 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

10 К P5 5139 0 400   391 124,5 182 695,2 

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

10 К P5 5139 0 400 11 00 391 124,5 182 695,2 

        Массовый спорт 10 К P5 5139 0 400 11 02 391 124,5 182 695,2 

        Софинансируемые расходы 10 К P5 5228 0    49 382,7  



459 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ты государственной (муници-

пальной) собственности  10 К P5 

5139 0  400  391 124,5 182 695,2», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  10 К P5 5139 0  400 11 00  

391 124,5 182 695,2», 

«Массовый спорт  10 К P5 5139 0  

400  11  02 391 124,5 182 695,2», 

«Софинансируемые расходы на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

10 К P5 5228 0 49 382,7», 
«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 10 К P5 

5228 0 400 49 382,7», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 10 К P5 5228 0 400 11 00 

49 382,7», 

«Массовый спорт 10 К P5 5228 
0 400 11 02 49 382,7» 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

на оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

10 К P5 5228 0 400   49 382,7  

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

10 К P5 5228 0 400 11 00 49 382,7  

        Массовый спорт 10 К P5 5228 0 400 11 02 49 382,7  

                

438 Государственная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика 

Республики Татарстан» 

11 0 00 0000 0    5 645 525,9 5 770 478,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Экономическое развитие 

и инновационная экономика 

Республики Татарстан» 11 0 00 

0000 0 5 645 525,9 5 770 478,8» 

цифры «5 645 525,9» заменить 

цифрами «6 031 343,3», цифры 

«5 770 478,8» заменить цифрами 

«5 962 697,7»  

Государственная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика 

Республики Татарстан» 

11 0 00 0000 0    6 031 343,3 5 962 697,7 

                

 Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Республике 

Татарстан» 

11 7 00 0000 0    1 051 227,5 1 060 015,8 В строке «Подпрограмма «Разви-
тие малого и среднего предпри-

нимательства в Республике Та-

тарстан» 11 7 00 0000 0 

1 051 227,5 1 060 015,8» цифры 

«1 051 227,5» заменить цифрами 

«1 397 044,9», цифры 

«1 060 015,8» заменить цифрами 

«1 212 234,7» 

Подпрограмма «Развитие мало-

го и среднего предпринима-

тельства в Республике Татар-

стан» 

11 7 00 0000 0    1 397 044,9 1 212 234,7 

 Основное мероприятие 
«Увеличение объема сектора 

малого и среднего предпри-

нимательства Республики 

11 7 01 0000 0    1 051 227,5 1 060 015,8 В строке «Основное мероприятие 
«Увеличение объема сектора 

малого и среднего предпринима-

Основное мероприятие «Уве-
личение объема сектора малого 

и среднего предприниматель-

ства Республики Татарстан» 

11 7 01 0000 0    857 483,2 900 833,8 



460 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

Татарстан» тельства Республики Татарстан» 

11 7 01 0000 0 1 051 227,5 

1 060 015,8» цифры «1 051 227,5» 

заменить цифрами «857 483,2», 

цифры «1 060 015,8» заменить 

цифрами «900 833,8» 

 Государственная поддержка 
малого и среднего предпри-

нимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) 

хозяйства 

11 7 01 6527 0    962 904,2 956 540,3 В строке «Государственная под-
держка малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-
ва 11 7 01 6527 0 962 904,2 

956 540,3» цифры «962 904,2» 

заменить цифрами «857 483,2», 

цифры «956 540,3» заменить 

цифрами «900 833,8» 

Государственная поддержка 
малого и среднего предприни-

мательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства 

11 7 01 6527 0    857 483,2 900 833,8 

                

 Субсидии некоммерческой 
микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государст-

венной поддержке малого и 

среднего предприниматель-

ства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

11 7 01 6527 5    361 704,2 401 440,3 В строках «Субсидии некоммер-
ческой микрокредитной компа-

нии «Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики Татар-

стан» на реализацию мероприя-

тий по государственной под-

держке малого и среднего пред-

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-
ва 11 7 01 6527 5 361 704,2 

401 440,3», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 01 6527 

5 600 361 704,2 401 440,3», 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 6527 5 600 04 

00 361 704,2 401 440,3», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 

6527 5 600 04 12 361 704,2 

401 440,3» цифры «361 704,2» 

заменить цифрами «256 283,2», 
цифры «401 440,3» заменить 

цифрами «345 733,8» и после них 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Расшире-

ние доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в том 
числе к льготному финансирова-

нию» 11 7 I4 0000 0 539 561,7 

311 400,9», 

«Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку 

Субсидии некоммерческой 
микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Татар-

стан» на реализацию меро-

приятий по государственной 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

11 7 01 6527 5    256 283,2 345 733,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

11 7 01 6527 5 600   361 704,2 401 440,3 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

11 7 01 6527 5 600   256 283,2 345 733,8 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

11 7 01 6527 5 600 04 00 361 704,2 401 440,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

11 7 01 6527 5 600 04 00 256 283,2 345 733,8 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 5 600 04 12 361 704,2 401 440,3 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 6527 5 600 04 12 256 283,2 345 733,8 

        Федеральный проект «Рас-

ширение доступа субъектов 

малого и среднего предпри-

нимательства к финансовым 

ресурсам, в том числе к 

льготному финансированию» 

11 7 I4 0000 0    539 561,7 311 400,9 

        Софинансируемые расходы 

на государственную под-

держку малого и среднего 

предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

11 7 I4 5527 0    539 561,7 311 400,9 

        Субсидии некоммерческой 

организации «Гарантийный 

фонд Республики Татарстан» 

на реализацию мероприятий 

11 7 I4 5527 4    269 780,9 155 700,5 



461 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 11 7 I4 5527 
0 539 561,7 311 400,9», 

«Субсидии некоммерческой 

организации «Гарантийный фонд 

Республики Татарстан» на реали-

зацию мероприятий по государ-

ственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 11 7 I4 5527 

4 269 780,9 155 700,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I4 5527 4 600 

269 780,9 155 700,5», 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 I4 5527 4 600 04 00 

269 780,9 155 700,5», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I4 

5527 4 600 04 12 269 780,9 

155 700,5», 

«Субсидии некоммерческой 
микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпринима-

тельства Республики Татарстан» 

на реализацию мероприятий по 

государственной поддержке 

малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 11 7 I4 

5527 5 269 780,8 155 700,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 I4 5527 5 600 

269 780,8 155 700,4», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 11 7 I4 5527 5 600 04 00 

269 780,8 155 700,4», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 I4 

5527 5 600 04 12 269 780,8 155 

700,4» 

по государственной поддерж-

ке малого и среднего пред-

принимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

11 7 I4 5527 4 600   269 780,9 155 700,5 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

11 7 I4 5527 4 600 04 00 269 780,9 155 700,5 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 I4 5527 4 600 04 12 269 780,9 155 700,5 

        Субсидии некоммерческой 

микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государст-

венной поддержке малого и 

среднего предприниматель-

ства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

11 7 I4 5527 5    269 780,8 155 700,4 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

11 7 I4 5527 5 600   269 780,8 155 700,4 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

11 7 I4 5527 5 600 04 00 269 780,8 155 700,4 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 I4 5527 5 600 04 12 269 780,8 155 700,4 

                

 Софинансируемые расходы 

на государственную под-

держку малого и среднего 

11 7 01 R527 0    88 323,3 103 475,5 Строки «Софинансируемые рас-

ходы на государственную под-

держку малого и среднего пред-

       



462 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

принимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйст-

ва, а также на реализацию меро-

приятий по поддержке молодеж-

ного предпринимательства 11 7 

01 R527 0 88 323,3 103 475,5», 
«Субсидии некоммерческой 

микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпринима-

тельства Республики Татарстан» 

на реализацию мероприятий по 

государственной поддержке 

малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 11 7 01 R527 5 

88 323,3 103 475,5», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 

организациям 11 7 01 R527 5 600 

88 323,3 103 475,5», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 11 7 01 R527 5 600 04 00 

88 323,3 103 475,5», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 7 01 
R527 5 600 04 12 88 323,3 

103 475,5» исключить 

 Субсидии некоммерческой 
микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпри-

нимательства Республики 

Татарстан» на реализацию 

мероприятий по государст-

венной поддержке малого и 

среднего предприниматель-

ства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию меро-

приятий по поддержке моло-

дежного предпринимательст-

ва 

11 7 01 R527 5    88 323,3 103 475,5        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 7 01 R527 5 600   88 323,3 103 475,5        

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

11 7 01 R527 5 600 04 00 88 323,3 103 475,5        

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 7 01 R527 5 600 04 12 88 323,3 103 475,5        

                

 Подпрограмма «Создание и 

развитие индустриальных 

(промышленных) парков и 

промышленных площадок 
муниципального уровня на 

территории Республики 

Татарстан» 

11 8 00 0000 0    2 700 000,0 2 780 000,0 В строке «Подпрограмма «Созда-

ние и развитие индустриальных 

(промышленных) парков и про-

мышленных площадок муници-
пального уровня на территории 

Республики Татарстан» 11 8 00 

0000 0 2 700 000,00 2 780 000,0» 

цифры «2 700 000,0» заменить 

цифрами «2 740 000,0», цифры 

«2 780 000,0» заменить цифрами 

«2 820 000,0» 

Подпрограмма «Создание и 

развитие индустриальных 

(промышленных) парков и 

промышленных площадок 
муниципального уровня на 

территории Республики Татар-

стан» 

11 8 00 0000 0    2 740 000,0 2 820 000,0 

                

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 8 01 6077 0 800 04 12 2 700 000,0 2 780 000,0 После строки «Другие вопросы в 

области национальной экономики 
11 8 01 6077 0 800 04 12               

2 700 000,0 2 780 000» дополнить 

строками следующего содержа-

ния: 

«Основное мероприятие «Субси-

дирование затрат, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 8 01 6077 0 800 04 12 2 700 000,0 2 780 000,0 

        Основное мероприятие «Суб-

сидирование затрат, связан-

ных с уплатой процентов по 

кредитам, привлеченным в 

российских кредитных орга-

низациях» 

11 8 02 0000 0    40 000,0 40 000,0 

        Субсидии на возмещение 11 8 02 6087 0    40 000,0 40 000,0 



463 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

привлеченным в российских 

кредитных организациях» 11 8 02 

0000 0 40 000,0 40 000,0», 

«Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с уплатой процентов 

по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организа-

циях 11 8 02 6087 0 40 000,0 

40 000,0», 

«Иные бюджетные ассигнования 

11 8 02 6087 0 800 40 000,0 

40 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 11 8 02 6087 0 800 04 00 

40 000,0 40 000,0», 

«Другие вопросы в области на-

циональной экономики 11 8 02 

6087 0 800 04 12 40 000,0 

40 000,0» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

затрат, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, при-

влеченным в российских 

кредитных организациях 

        Иные бюджетные ассигнова-

ния 

11 8 02 6087 0 800   40 000,0 40 000,0 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

11 8 02 6087 0 800 04 00 40 000,0 40 000,0 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

11 8 02 6087 0 800 04 12 40 000,0 40 000,0 

                

439 Государственная программа 

«Развитие транспортной 

системы Республики Татар-

стан» 

13 0 00 0000 0    24 900 092,8 25 033 758,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-
грамма «Развитие транспортной 

системы Республики Татарстан» 

13 0 00 0000 0   24 900 092,8   

25 033 758,3» цифры  

«24 900 092,8» заменить цифрами  

«26 970 867,5», цифры  

«25 033 758,3» заменить цифрами 

«26 959 800,9» 

Государственная программа 

«Развитие транспортной систе-

мы Республики Татарстан» 

13 0 00 0000 0    26 970 867,5 26 959 800,9 

                

 Подпрограмма «Совершен-

ствование, развитие и сохра-

нение сети автомобильных 
дорог» 

13 6 00 0000 0    22 330 830,0 22 468 562,2 В строке «Подпрограмма «Со-
вершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных 

дорог»  13 6 00 0000 0   

22 330 830,0  22 468 562,2» циф-

ры «22 330 830,0» заменить циф-

рами «24 401 604,7», цифры  

«22 468 562,2» заменить цифрами 

«24 394 604,8» 

Подпрограмма «Совершенст-

вование, развитие и сохранение 

сети автомобильных дорог» 

13 6 00 0000 0    24 401 604,7 24 394 604,8 

 Основное мероприятие «Раз-

витие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

13 6 01 0000 0    22 330 830,0 22 468 562,2 В строке «Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования»  13 6 

01 0000 0     22 330 830,0   

22 468 562,2» цифры  

Основное мероприятие «Разви-

тие сети автомобильных дорог 

общего пользования» 

13 6 01 0000 0    20 561 604,7 20 554 604,8 



464 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

«22 330 830,0» заменить цифрами  

«20 561 604,7», цифры  

«22 468 562,2» заменить цифрами 

«20 554 604,8» 

                

 Совершенствование, разви-
тие и сохранение сети авто-

мобильных дорог Республи-

ки Татарстан 

13 6 01 0355 0    21 641 015,3 21 778 600,0 В строке «Совершенствование, 
развитие и сохранение сети авто-

мобильных дорог Республики 

Татарстан  13 6 01 0355 0   

21 641 015,3  21 778 600,0» циф-

ры «21 641 015,3» заменить циф-

рами «19 871 790,0», цифры  

«21 778 600,0» заменить цифрами 

«19 864 642,6» 

Совершенствование, развитие и 
сохранение сети автомобиль-

ных дорог Республики Татар-

стан 

13 6 01 0355 0    19 871 790,0 19 864 642,6 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

13 6 01 0355 0 200   18 684 605,8 18 432 639,0 В строках «Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд  13 6 01 0355 0  200   

18 684 605,8  18 432 639,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  13 6 01 0355 0  200 04 00 

18 684 605,8   18 432 639,0»,  

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  13 6 01 0355 0  200 04 09 

18 684 605,8  18 432 639,0» циф-
ры «18 684 605,8» заменить циф-

рами «16 915 380,5», цифры  

«18 432 639,0» заменить цифрами 

«16 518 681,6» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

13 6 01 0355 0 200   16 915 380,5 16 518 681,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

13 6 01 0355 0 200 04 00 18 684 605,8 18 432 639,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

13 6 01 0355 0 200 04 00 16 915 380,5 16 518 681,6 

 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 01 0355 0 200 04 09 18 684 605,8 18 432 639,0 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 01 0355 0 200 04 09 16 915 380,5 16 518 681,6 

                

 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 01 0355 0 400 04 09 2 956 409,5 3 345 961,0 После строки «Дорожное хозяй-

ство (дорожные фонды)  13 6 01 

0355 0  400 04 09   2 956 409,5  

3 345 961,0»  дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Дорожная 

сеть» 13 6 R1 0000 0  3 840 000,0  

3 840 000,0», 

«Софинансируемые расходы на 

финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности  13 6 R1 5393 0  

3 840 000,0  3 840 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-
плексного развития транспортной 

инфраструктуры Казанской го-

родской агломерации 13 6 R1 

5393 1   2 000 000,0  2 000 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  13 6 

R1 5393 1  200  2 000 000,0  

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 01 0355 0 400 04 09 2 956 409,5 3 345 961,0 

        Федеральный проект «До-

рожная сеть» 

13 6 R1 0000 0    3 840 000,0 3 840 000,0 

        Софинансируемые расходы 

на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

13 6 R1 5393 0    3 840 000,0 3 840 000,0 

        Реализация мероприятий 

комплексного развития 

транспортной инфраструкту-

ры Казанской городской 

агломерации 

13 6 R1 5393 1    2 000 000,0 2 000 000,0 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 6 R1 5393 1 200   2 000 000,0 2 000 000,0 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

13 6 R1 5393 1 200 04 00 2 000 000,0 2 000 000,0 

        Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 R1 5393 1 200 04 09 2 000 000,0 2 000 000,0 

        Реализация мероприятий 

комплексного развития 

13 6 R1 5393 2    1 360 000,0 1 360 000,0 



465 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

 2 000 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  13 6 R1 5393 1  200 04 00  

2 000 000,0  2 000 000,0»,   

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  13 6 R1 5393 1  200 04 09  

2 000 000,0  2 000 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Набережночел-

нинской городской агломерации  

13 6 R1 5393 2   1 360 000,0  

 1 360 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  13 6 

R1 5393 2    200   

1 360 000,0  1 360 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  13 6 R1 5393 2  200 04 00  

1 360 000,0  1 360 000,0»,   

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  13 6 R1 5393 2  200 04 09  

1 360 000,0  1 360 000,0», 

«Реализация мероприятий ком-

плексного развития транспортной 

инфраструктуры Нижнекамской 

городской агломерации  13 6 R1 

5393 3  480 000,0  480 000,0», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд  13 6 

R1 5393 3 200  480 000,0   

480 000,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  13 6 R1 5393 3  200 04 00 

480 000,0 480 000,0», 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  13 6 R1 5393 3  200 04 09  

480 000,0  480 000,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-

жетов 

транспортной инфраструкту-

ры Набережночелнинской 

городской агломерации 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 6 R1 5393 2 200   1 360 000,0 1 360 000,0 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
13 6 R1 5393 2 200 04 00 1 360 000,0 1 360 000,0 

        Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
13 6 R1 5393 2 200 04 09 1 360 000,0 1 360 000,0 

        Реализация мероприятий 

комплексного развития 

транспортной инфраструкту-

ры Нижнекамской городской 

агломерации 

13 6 R1 5393 3    480 000,0 480 000,0 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 6 R1 5393 3 200   480 000,0 480 000,0 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
13 6 R1 5393 3 200 04 00 480 000,0 480 000,0 

        Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

13 6 R1 5393 3 200 04 09 480 000,0 480 000,0 

                

440 Государственная программа 

«Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продоволь-

14 0 00 0000 0    11 684 730,8 11 202 112,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рын-

Государственная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков сель-

скохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

14 0 00 0000 0    11 870 359,5 11 675 523,3 



466 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ствия в Республике Татар-

стан» 

ков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия 

в Республике Татарстан»  14 0 00 

0000 0  11 684 730,8   

11 202 112,9» цифры  

«11 684 730,8» заменить цифрами 

«11 870 359,5», цифры  

«11 202 112,9» заменить цифрами 

«11 675 523,3» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Республике Татарстан» 

                

441 Подпрограмма «Развитие 

подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации 
продукции растениеводства» 

14 1 00 0000 0    3 996 877,0 3 996 877,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации про-

дукции растениеводства» 14 1 00 

0000 0 3 996 877,0 3 996 877,0» 

цифры «3 996 877,0» заменить 
цифрами «4 010 108,7», цифры 

«3 996 877,0» заменить цифрами 

«3 901 712,4» 

Подпрограмма «Развитие под-

отрасли растениеводства, пере-

работки и реализации продук-
ции растениеводства» 

14 1 00 0000 0    4 010 108,7 3 901 712,4 

                

 Основное мероприятие «По-

вышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых 

земель сельскохозяйствен-
ных угодий в сельскохозяй-

ственный оборот» 

14 1 05 0000 0    3 776 877,0 3 776 877,0 В строке «Основное мероприятие 

«Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых 

земель сельскохозяйственных 
угодий в сельскохозяйственный 

оборот» 14 1 05 0000 0 

3 776 877,0 3 776 877,0» цифры 

«3 776 877,0» заменить цифрами 

«3 790 108,7», цифры 

«3 776 877,0» заменить цифрами 

«3 681 712,4» 

Основное мероприятие «По-

вышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых 

земель сельскохозяйственных 
угодий в сельскохозяйствен-

ный оборот» 

14 1 05 0000 0    3 790 108,7 3 681 712,4 

                

 Софинансируемые расходы 

на оказание несвязанной 

поддержки в области расте-

ниеводства, в области разви-

тия производства семенного 

картофеля, овощей открыто-

го грунта и льна-долгунца 

14 1 05 R541 0    801 726,7 801 726,7 В строках «Софинансируемые 

расходы на оказание несвязанной 

поддержки в области растение-

водства, в области развития про-

изводства семенного картофеля, 

овощей открытого грунта и льна-

долгунца 14 1 05 R541 0 801 726,7 
801 726,7», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 1 05 R541 0 800 801 726,7 

801 726,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 1 05 R541 0 800 04 00 

Софинансируемые расходы на 

оказание несвязанной под-

держки в области растениевод-

ства, в области развития произ-

водства семенного картофеля, 

овощей открытого грунта и 

льна-долгунца 

14 1 05 R541 0    787 720,0 789 961,9 

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

14 1 05 R541 0 800   801 726,7 801 726,7 Иные бюджетные ассигнования 14 1 05 R541 0 800   787 720,0 789 961,9 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

14 1 05 R541 0 800 04 00 801 726,7 801 726,7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

14 1 05 R541 0 800 04 00 787 720,0 789 961,9 

 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

14 1 05 R541 0 800 04 05 801 726,7 801 726,7 Сельское хозяйство и рыболов-

ство 

14 1 05 R541 0 800 04 05 787 720,0 789 961,9 



467 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

801 726,7 801 726,7», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 1 05 R541 0 800 04 05  

801 726,7 801 726,7» цифры 

«801 726,7» заменить цифрами 

«787 720,0», цифры «801 726,7» 
заменить цифрами «789 961,9» 

 Софинансируемые расходы 

на содействие достижению 

целевых показателей регио-

нальных программ развития 

агропромышленного ком-

плекса 

14 1 05 R543 0    1 226 644,3 1 226 644,3 В строках «Софинансируемые 

расходы на содействие достиже-

нию целевых показателей регио-

нальных программ развития 

агропромышленного комплекса 

14 1 05 R543 0 1 226 644,3 

1 226 644,3», 

«Иные бюджетные ассигнования 
14 1 05 R543 0 800 1 226 644,3 

1 226 644,3», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 1 05 R543 0 800 04 00  

1 226 644,3 1 226 644,3», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 1 05 R543 0 800 04 05 
1 226 644,3 1 226 644,3» цифры 

«1 226 644,3» заменить цифрами 

«1 253 882,7», цифры 

«1 226 644,3» заменить цифрами 

«1 143 244,5» 

 

Источник финансирования: сред-
ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-
жетов 

Софинансируемые расходы на 

содействие достижению целе-

вых показателей региональных 

программ развития агропро-

мышленного комплекса 

14 1 05 R543 0    1 253 882,7 1 143 244,5 

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

14 1 05 R543 0 800   1 226 644,3 1 226 644,3 Иные бюджетные ассигнования 14 1 05 R543 0 800   1 253 882,7 1 143 244,5 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

14 1 05 R543 0 800 04 00 1 226 644,3 1 226 644,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

14 1 05 R543 0 800 04 00 1 253 882,7 1 143 244,5 

 Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

14 1 05 R543 0 800 04 05 1 226 644,3 1 226 644,3 Сельское хозяйство и рыболов-
ство 

14 1 05 R543 0 800 04 05 1 253 882,7 1 143 244,5 

                

442 Подпрограмма «Техническая 

и технологическая модерни-

зация, инновационное разви-

тие» 

14 5 00 0000 0    2 040 080,3 2 038 776,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Подпрограмма «Тех-
ническая и технологическая 

модернизация, инновационное 

развитие» 14 5 00 0000 0 

2 040 080,3 2 038 776,0», 

«Основное мероприятие «Обнов-

ление парка сельскохозяйствен-

ной техники» 14 5 01 0000 0 

2 040 080,3 2 038 776,0», 
«Субсидии на возмещение части 

затрат на техническую и техноло-

гическую модернизацию сель-

скохозяйственного производства 

14 5 01 6350 0 2 040 080,3 

2 038 776,0», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 5 01 6350 0 800 2 040 080,3 

Подпрограмма «Техническая и 

технологическая модернизация, 

инновационное развитие» 

14 5 00 0000 0    2 035 794,6 2 078 745,1 

 Основное мероприятие «Об-

новление парка сельскохо-

зяйственной техники» 

14 5 01 0000 0    2 040 080,3 2 038 776,0 Основное мероприятие «Об-

новление парка сельскохозяй-

ственной техники» 

14 5 01 0000 0    2 035 794,6 2 078 745,1 

 Субсидии на возмещение 

части затрат на техническую 
и технологическую модерни-

зацию сельскохозяйственно-

го производства 

14 5 01 6350 0    2 040 080,3 2 038 776,0 Субсидии на возмещение части 

затрат на техническую и техно-
логическую модернизацию 

сельскохозяйственного произ-

водства 

14 5 01 6350 0    2 035 794,6 2 078 745,1 

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

14 5 01 6350 0 800   2 040 080,3 2 038 776,0 Иные бюджетные ассигнования 14 5 01 6350 0 800   2 035 794,6 2 078 745,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

14 5 01 6350 0 800 04 00 2 040 080,3 2 038 776,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

14 5 01 6350 0 800 04 00 2 035 794,6 2 078 745,1 

 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

14 5 01 6350 0 800 04 05 2 040 080,3 2 038 776,0 Сельское хозяйство и рыболов-

ство 

14 5 01 6350 0 800 04 05 2 035 794,6 2 078 745,1 



468 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

2 038 776,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 5 01 6350 0 800 04 00 

2 040 080,3 2 038 776,0», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 5 01 6350 0 800 04 05 
2 040 080,3 2 038 776,0» цифры 

«2 040 080,3» заменить цифрами 

«2 035 794,6», цифры 

«2 038 776,0» заменить цифрами 

«2 078 745,1» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

443 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских террито-

рий» 

14 7 00 0000 0    852 680,4 468 261,3 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Ус-

тойчивое развитие сельских 

территорий» 14 7 00 0000 0 

852 680,4 468 261,3» цифры 
«852 680,4» заменить цифрами 

«959 754,9», цифры «468 261,3» 

заменить цифрами «922 125,2» 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

14 7 00 0000 0    959 754,9 922 125,2 

                

 Основное мероприятие «Раз-

витие социальной и инже-

нерной инфраструктуры в 

сельской местности и обес-
печение автомобильными 

дорогами» 

14 7 02 0000 0    366 219,5 43 636,5 В строках «Основное мероприя-

тие «Развитие социальной и 

инженерной инфраструктуры в 

сельской местности и обеспече-
ние автомобильными дорогами» 

14 7 02 0000 0 366 219,5  

43 636,5», 

«Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий 14 7 02 R567 0  

366 219,5 43 636,5», 
«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 14 7 02 

R567 0 400 366 219,5 43 636,5» 

цифры «366 219,5» заменить 

цифрами «468 134,7», цифры 

«43 636,5» заменить цифрами 
«490 805,7» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Основное мероприятие «Разви-

тие социальной и инженерной 

инфраструктуры в сельской 

местности и обеспечение авто-
мобильными дорогами» 

14 7 02 0000 0    468 134,7 490 805,7 

 Софинансируемые расходы 

на реализацию мероприятий 

по устойчивому развитию 

сельских территорий 

14 7 02 R567 0    366 219,5 43 636,5 Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сель-

ских территорий 

14 7 02 R567 0    468 134,7 490 805,7 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

14 7 02 R567 0 400   366 219,5 43 636,5 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

14 7 02 R567 0 400   468 134,7 490 805,7 

                



469 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

444 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

14 7 02 R567 0 400 04 00 327 582,6  Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строку  «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 14 7 02 R567 

0 400 04 00 327 582,6» изложить в 

следующей редакции: 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 7 02 R567 0 400 04 

00 425 738,1 442 755,7» 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

14 7 02 R567 0 400 04 00 425 738,1 442 755,7 

 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

14 7 02 R567 0 400 04 09 327 582,6  Строку «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 14 7 02 R567 

0 400 04 09 327 582,6» изложить в 
следующей редакции: 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 14 7 02 R567 0 400 04 

09 425 738,1 442 755,7» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-
жетов 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

14 7 02 R567 0 400 04 09 425 738,1 442 755,7 

                

445 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

14 7 02 R567 0 400 05 00 30 190,4 33 609,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 14 7 02 R567 0 400 05 00  

30 190,4 33 609,2», 

«Коммунальное хозяйство 14 7 02 

R567 0 400 05 02 30 190,4  

33 609,2» цифры «30 190,4» заме-

нить цифрами «39 109,4», цифры 
«33 609,2» заменить цифрами 

«44 717,4» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

14 7 02 R567 0 400 05 00 39 109,4 44 717,4 

 Коммунальное хозяйство 14 7 02 R567 0 400 05 02 30 190,4 33 609,2 Коммунальное хозяйство 14 7 02 R567 0 400 05 02 39 109,4 44 717,4 

                

446 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

14 7 02 R567 0 400 11 00 5 159,3 6 694,7 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

Строки «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ  14 7 02 R567 0  

400  11 00  5 159,3  6 694,7», 

«Физическая культура 14 7 02 

R567 0  400  11 01  5 159,3  

6 694,7» исключить 

       

 Физическая культура 14 7 02 R567 0 400 11 01 5 159,3 6 694,7        

                

 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 
14 7 04 R567 0 500 04 05 2 236,9 2 849,1 После строки «Сельское хозяйст-

во и рыболовство  14 7 04 R567 0  

500  04 05  2 236,9  2 849,1» до-

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 
14 7 04 R567 0 500 04 05 2 236,9 2 849,1 

        Федеральный проект «Спорт 14 7 P5 0000 0    5 159,3 6 694,7 



470 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

полнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни»  14 7 P5 0000 0  

5 159,3   6 694,7», 

«Софинансируемые расходы по 

обеспечению устойчивого разви-

тия сельских территорий 14 7 P5 

5567 0  5 159,3   6 694,7», 

«Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 14 7 P5 

5567 0  400  5 159,3  6 694,7», 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 14 7 P5 5567 0  400  11 00  

5 159,3   6 694,7», 

«Физическая культура 14 7 P5 

5567 0  400  11 01  5 159,3  

6 694,7» 

Источник финансирования: не 

требуется (поправка редакцион-

ного характера) 

– норма жизни» 

        Софинансируемые расходы 

по обеспечению устойчивого 

развития сельских террито-

рий 

14 7 P5 5567 0    5 159,3 6 694,7 

        Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

14 7 P5 5567 0 400   5 159,3 6 694,7 

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

14 7 P5 5567 0 400 11 00 5 159,3 6 694,7 

        Физическая культура 14 7 P5 5567 0 400 11 01 5 159,3 6 694,7 

                

447 Подпрограмма «Развитие 

мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения» 

14 8 00 0000 0    319 399,7 322 505,2 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Подпрограмма «Разви-

тие мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения»  14 8 

00 0000 0  319 399,7  322 505,2» 
цифры «319 399,7» заменить 

цифрами «389 007,9», цифры 

«322 505,2» заменить цифрами 

«397 247,2» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Подпрограмма «Развитие ме-

лиорации земель сельскохозяй-

ственного назначения» 

14 8 00 0000 0    389 007,9 397 247,2 

                

448 Основное мероприятие «Аг-

ролесомелиоративные меро-
приятия» 

14 8 06 0000 0    12 131,0 14 309,5 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строках «Основное мероприя-

тие «Агролесомелиоративные 

мероприятия» 14 8 06 0000 0 12 

131,0 14 309,5», 

«Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий в об-

ласти мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения 14 

8 06 R568 0 12 131,0 14 309,5», 

«Иные бюджетные ассигнования 

14 8 06 R568 0 800 12 131,0  

Основное мероприятие «Агро-

лесомелиоративные мероприя-
тия» 

14 8 06 0000 0    9 103,4 14 309,5 

 Софинансируемые расходы 
на реализацию мероприятий 

в области мелиорации земель 

сельскохозяйственного на-

значения 

14 8 06 R568 0    12 131,0 14 309,5 Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий в 

области мелиорации земель 

сельскохозяйственного назна-

чения 

14 8 06 R568 0    9 103,4 14 309,5 

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

14 8 06 R568 0 800   12 131,0 14 309,5 Иные бюджетные ассигнования 14 8 06 R568 0 800   9 103,4 14 309,5 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

14 8 06 R568 0 800 04 00 12 131,0 14 309,5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

14 8 06 R568 0 800 04 00 9 103,4 14 309,5 

 Сельское хозяйство и рыбо- 14 8 06 R568 0 800 04 05 12 131,0 14 309,5 Сельское хозяйство и рыболов- 14 8 06 R568 0 800 04 05 9 103,4 14 309,5 



471 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ловство 14 309,5», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 14 8 06 R568 0 800 04 00 

12 131,0 14 309,5», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 8 06 R568 0 800 04 05 12 
131,0 14 309,5» цифры «12 131,0» 

заменить цифрами «9 103,4» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

ство 

                

449 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

14 8 07 R568 0 800 04 05 51 863,9 52 767,1 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Сельское хозяйст-

во и рыболовство  14 8 07 R568 0  
800 04 05  51 863,9   52 767,1» 

дополнить строками следующего 

содержания: 

«Федеральный проект «Экспорт 

продукции агропромышленного 

комплекса» 14 8 T2 0000 0   

72 635,8   74 742,0», 

«Софинансируемые расходы в 
области мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения  

14 8 T2 5568 0  72 635,8   

74 742,0», 

«Иные бюджетные ассигнования  

14 8 T2 5568 0  800  72 635,8   

74 742,0», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  14 8 T2 5568 0  800 04 00  

72 635,8    74 742,0», 

«Сельское хозяйство и рыболов-

ство 14 8 T2 5568 0  800 04 05   

72 635,8    74 742,0»   

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 

14 8 07 R568 0 800 04 05 51 863,9 52 767,1 

        Федеральный проект «Экс-

порт продукции агропро-

мышленного комплекса» 

14 8 T2 0000 0    72 635,8 74 742,0 

        Софинансируемые расходы в 

области мелиорации земель 

сельскохозяйственного на-

значения 

14 8 T2 5568 0    72 635,8 74 742,0 

        Иные бюджетные ассигнова-

ния 

14 8 T2 5568 0 800   72 635,8 74 742,0 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

14 8 T2 5568 0 800 04 00 72 635,8 74 742,0 

        Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

14 8 T2 5568 0 800 04 05 72 635,8 74 742,0 

                

450 Государственная программа 

«Развитие лесного хозяйства 

Республики Татарстан» 

15 0 00 0000 0    660 828,3 676 440,9 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Развитие лесного хозяй-

ства Республики Татарстан» 15 0 

00 0000 0 660 828,3 676 440,9» 

Государственная программа 

«Развитие лесного хозяйства 

Республики Татарстан» 

15 0 00 0000 0    729 740,9 744 358,8 



472 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

цифры «660 828,3» заменить 

цифрами «729 740,9» цифры 

«676 440,9» заменить цифрами  

«744 358,8» 

 Подпрограмма «Охрана и 

защита лесов» 

15 1 00 0000 0    171 100,1 185 729,7 В строке «Подпрограмма «Охра-

на и защита лесов» 15 1 00 0000 0 

171 100,1 185 729,7» цифры  
«171 100,1» заменить цифрами 

«215 490,9» цифры «185 729,7» 

заменить цифрами « 230 120,5» 

Подпрограмма «Охрана и за-

щита лесов» 

15 1 00 0000 0    215 490,9 230 120,5 

                

 Лесное хозяйство 15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0 7 732,0 После строки «Лесное хозяйство 
15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0 

7 732,0» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 15 1 GA 0000 0  
44 390,8 44 390,8», 

«Оснащение специализирован-

ных учреждений органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации лесопо-

жарной техникой и оборудовани-

ем для проведения комплекса 

мероприятий по охране лесов от 
пожаров за счет средств феде-

рального бюджета 15 1 GA 5432 0 

44 390,8 44 390,8», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 15 1 

GA 5432 0 200 44 390,8 44 390,8», 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 1 GA 5432 0 200 04 00 

44 390,8 44 390,8», 

«Лесное хозяйство 15 1 GA 5432 

0 200 04 07 44 390,8 44 390,8» 

Лесное хозяйство 15 1 01 8015 0 200 04 07 7 732,0 7 732,0 

        Федеральный проект «Со-

хранение лесов» 

15 1 GA 0000 0    44 390,8 44 390,8 

        Оснащение специализиро-

ванных учреждений органов 

государственной власти 

субъектов Российской Феде-

рации лесопожарной техни-

кой и оборудованием для 

проведения комплекса меро-

приятий по охране лесов от 

пожаров за счет средств фе-

дерального бюджета 

15 1 GA 5432 0    44 390,8 44 390,8 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

15 1 GA 5432 0 200   44 390,8 44 390,8 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

15 1 GA 5432 0 200 04 00 44 390,8 44 390,8 

        Лесное хозяйство 15 1 GA 5432 0 200 04 07 44 390,8 44 390,8 

                

 Подпрограмма «Воспроиз-

водство лесов» 

15 3 00 0000 0    109 313,2 110 230,4 В строке «Подпрограмма «Вос-

производство лесов» 15 3 00 0000 
0 109 313,2 110 230,4» цифры 

«109 313,2» заменить цифрами 

«133 835,0» цифры «110 230,4» 

заменить цифрами «133 757,5» 

Подпрограмма «Воспроизвод-

ство лесов» 

15 3 00 0000 0    133 835,0 133 757,5 

 Основное мероприятие 

«Воспроизводство лесов и 

лесоразведение» 

15 3 01 0000 0    109 313,2 110 230,4 В строке «Основное мероприятие 

«Воспроизводство лесов и лесо-

разведение» 15 3 01 0000 0 109 

313,2 110 230,4» цифры «109 

313,2» заменить цифрами 
«85 654,9» цифры «110 230,4» 

заменить цифрами «85 993,7» 

Основное мероприятие «Вос-

производство лесов и лесораз-

ведение» 

15 3 01 0000 0    85 654,9 85 993,7 

 Осуществление отдельных 

полномочий в области лес-

15 3 01 5129 0    26 113,7 26 113,7 В строках «Осуществление от-

дельных полномочий в области 

Осуществление отдельных 

полномочий в области лесных 

15 3 01 5129 0    2 455,4 1 877,0 



473 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

ных отношений за счет 

средств федерального бюд-

жета 

лесных отношений за счет 

средств федерального бюджета 

15 3 01 5129 0 26 113,7 26 113,7», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 
организациям 15 3 01 5129 0 600 

26 113,7 26 113,7», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 01 5129 0 600 04 00 

26 113,7 26 113,7», 

«Лесное хозяйство 15 3 01 5129 

0 600 04 07 26 113,7 26 113,7» 
цифры «26 113,7» заменить циф-

рами «2 455,4» цифры «26 113,7» 

заменить цифрами «1 877,0» 

отношений за счет средств 

федерального бюджета 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

15 3 01 5129 0 600   26 113,7 26 113,7 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

15 3 01 5129 0 600   2 455,4 1 877,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

15 3 01 5129 0 600 04 00 26 113,7 26 113,7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

15 3 01 5129 0 600 04 00 2 455,4 1 877,0 

 Лесное хозяйство 15 3 01 5129 0 600 04 07 26 113,7 26 113,7 Лесное хозяйство 15 3 01 5129 0 600 04 07 2 455,4 1 877,0 

                

 Лесное хозяйство 15 3 01 8035 0 600 04 07 49 065,1 49 982,3 После строки «Лесное хозяйство 

15 3 01 8035 0 600 04 07 49 065,1 

49 982,3» дополнить строками 

следующего содержания: 
«Федеральный проект «Сохране-

ние лесов» 15 3 GA 0000 0  

48 180,1 47 763,8», 

«Увеличение площади лесовос-

становления за счет средств 

федерального бюджета 15 3 GA 

5429 0 40 699,6 39 132,6», 

«Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 15 3 GA 5429 0 600 

40 699,6 39 132,6», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 GA 5429 0 600 04 00 

40 699,6 39 132,6», 
«Лесное хозяйство 15 3 GA 5429 

0 600 04 07 40 699,6 39 132,6», 

«Оснащение учреждений, выпол-

няющих мероприятия по воспро-

изводству лесов, специализиро-

ванной лесохозяйственной тех-

никой и оборудованием для про-

ведения комплекса мероприятий 
по лесовосстановлению и лесо-

разведению за счет средств феде-

рального бюджета 15 3 GA 5430 0 

4 569,7 4 921,3», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 15 3 
GA 5430 0 200 4 569,7 4 921,3», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

Лесное хозяйство 15 3 01 8035 0 600 04 07 49 065,1 49 982,3 

        Федеральный проект «Со-

хранение лесов» 

15 3 GA 0000 0    48 180,1 47 763,8 

        Увеличение площади лесо-

восстановления за счет 

средств федерального бюдже-

та 

15 3 GA 5429 0    40 699,6 39 132,6 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

15 3 GA 5429 0 600   40 699,6 39 132,6 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

15 3 GA 5429 0 600 04 00 40 699,6 39 132,6 

        Лесное хозяйство 15 3 GA 5429 0 600 04 07 40 699,6 39 132,6 

        Оснащение учреждений, 

выполняющих мероприятия 

по воспроизводству лесов, 

специализированной лесохо-

зяйственной техникой и обо-

рудованием для проведения 

комплекса мероприятий по 

лесовосстановлению и лесо-

разведению за счет средств 

федерального бюджета 

15 3 GA 5430 0    4 569,7 4 921,3 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

15 3 GA 5430 0 200   4 569,7 4 921,3 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

15 3 GA 5430 0 200 04 00 4 569,7 4 921,3 

        Лесное хозяйство 15 3 GA 5430 0 200 04 07 4 569,7 4 921,3 

        Формирование запаса лесных 

семян для лесовосстановле-

ния за счет средств феде-

рального бюджета 

15 3 GA 5431 0    2 910,8 3 709,9 



474 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        МИКА 15 3 GA 5430 0 200 04 00 

4 569,7 4 921,3», 

«Лесное хозяйство 15 3 GA 5430 

0 200 04 07 4 569,7 4 921,3», 

«Формирование запаса лесных 

семян для лесовосстановления за 
счет средств федерального бюд-

жета 15 3 GA 5431 0 2 910,8 3 

709,9», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 15 3 GA 5431 0 600 
0 2 910,8 3 709,9», 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 15 3 GA 5431 0 600 04 00 

0 2 910,8 3 709,9», 

«Лесное хозяйство 15 3 GA 5431 

0 600 04 07 0 2 910,8 3 709,9» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

15 3 GA 5431 0 600   2 910,8 3 709,9 

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

15 3 GA 5431 0 600 04 00 2 910,8 3 709,9 

        Лесное хозяйство 15 3 GA 5431 0 600 04 07 2 910,8 3 709,9 

                

451 Культура 20 0 01 R516 0 600 08 01 7 843,6 7 843,6 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Культура  20 0 01 

R516 0  600  08 01  7 843,6  

7 843,6» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная программа 

Республики Татарстан «Сохране-

ние национальной идентичности 

татарского народа»  21 0 00 0000 

0  33 552,4    31 298,4», 

«Основное мероприятие «Созда-

ние условий для сохранения и 
развития национальной идентич-

ности татарского народа в Рес-

публике Татарстан и за ее преде-

лами»  21 0 01 0000 0  33 552,4  

31 298,4», 

«Реализация программных меро-

приятий  21 0 01 1099 0  33 552,4  

31 298,4», 

«Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  21 0 01 1099 0  600  

33 552,4  31 298,4», 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  21 0 01 1099 0  600  08 00  

33 552,4    31 298,4», 

«Культура  21 0 01 1099 0  600  08 

Культура 20 0 01 R516 0 600 08 01 7 843,6 7 843,6 

        Государственная программа 

Республики Татарстан «Со-

хранение национальной 

идентичности татарского 

народа» 

21 0 00 0000 0    33 552,4 31 298,4 

        Основное мероприятие «Соз-

дание условий для сохране-

ния и развития националь-

ной идентичности татарского 

народа в Республике Татар-

стан и за ее пределами» 

21 0 01 0000 0    33 552,4 31 298,4 

        Реализация программных 

мероприятий 

21 0 01 1099 0    33 552,4 31 298,4 

        Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

21 0 01 1099 0 600   33 552,4 31 298,4 

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

21 0 01 1099 0 600 08 00 33 552,4 31 298,4 

        Культура 21 0 01 1099 0 600 08 01 33 552,4 31 298,4 



475 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

01  33 552,4     31 298,4» 

 

Источник финансирования: из-
менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

452 Государственная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Республики Татарстан» 

35 0 00 0000 0    2 000 000,0 2 000 000,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Государственная про-

грамма «Формирование совре-
менной городской среды на тер-

ритории Республики Татарстан»  

35 0 00 0000 0  2 000 000,0   

2 000 000,0» цифры «2 000 000,0» 

заменить цифрами «3 199 614,3», 

цифры «2 000 000,0» заменить 

цифрами «3 328 370,6» 

Государственная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Республики Татарстан» 

35 0 00 0000 0    3 199 614,3 3 328 370,6 

 Реализация мероприятий по 

созданию и обустройству 

парков и скверов в муници-

пальных образованиях Рес-

публики Татарстан 

35 0 00 1416 0    2 000 000,0 2 000 000,0 В строке «Реализация мероприя-

тий по созданию и обустройству 
парков и скверов в муниципаль-

ных образованиях Республики 

Татарстан  35 0 00 1416 0   

2 000 000,0  2 000 000,0» цифры 

«2 000 000,0» заменить цифрами 

«1 131 313,8», цифры  

«2 000 000,0» заменить цифрами 

«1 038 076,4» 

Реализация мероприятий по 

созданию и обустройству пар-

ков и скверов в муниципаль-

ных образованиях Республики 

Татарстан 

35 0 00 1416 0    1 131 313,8 1 038 076,4 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

35 0 00 1416 0 200   1 000 000,0 1 000 000,0 В строках «Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд  35 0 00 1416 0  200   

1 000 000,0  1 000 000,0», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО  35 0 00 1416 0  200 05 00  1 

000 000,0  1 000 000,0», 

«Благоустройство  35 0 00 1416 0  

200 05 03  1 000 000,0   

1 000 000,0» цифры «1 000 000,0» 

заменить цифрами «131 313,8», 
цифры «1 000 000,0» заменить 

цифрами «38 076,4» 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

35 0 00 1416 0 200   131 313,8 38 076,4 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

35 0 00 1416 0 200 05 00 1 000 000,0 1 000 000,0 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

35 0 00 1416 0 200 05 00 131 313,8 38 076,4 

 Благоустройство 35 0 00 1416 0 200 05 03 1 000 000,0 1 000 000,0 Благоустройство 35 0 00 1416 0 200 05 03 131 313,8 38 076,4 

                

 Благоустройство 35 0 00 1416 0 400 05 03 1 000 000,0 1 000 000,0 После строки «Благоустройство 

35 0 00 1416 0  400 05 03   

1 000 000,0  1 000 000,0» допол-

нить строками следующего со-

держания:  

«Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

Благоустройство 35 0 00 1416 0 400 05 03 1 000 000,0 1 000 000,0 

        Федеральный проект «Фор-

мирование комфортной го-

родской среды» 

35 0 F2 0000 0    2 068 300,5 2 290 294,2 

        Софинансируемые расходы 

на реализацию программ 

формирования современной 

35 0 F2 5555 0    2 068 300,5 2 290 294,2 



476 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

среды»  35 0 F2 0000 0   

2 068 300,5     2 290 294,2», 

«Софинансируемые расходы на 
реализацию программ формиро-

вания современной городской 

среды  35 0 F2 5555 0  2 068 300,5     

2 290 294,2», 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  35 0 

F2 5555 0  200  2 068 300,5      

2 290 294,2», 

«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО  35 0 F2 5555 0  200 05 00 200  

2 068 300,5     2 290 294,2», 

«Благоустройство  35 0 F2 5555 0  

200 05 03   2 068 300,5     2 290 

294,2» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

городской среды 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

35 0 F2 5555 0 200   2 068 300,5 2 290 294,2 

        ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

35 0 F2 5555 0 200 05 00 2 068 300,5 2 290 294,2 

        Благоустройство 35 0 F2 5555 0 200 05 03 2 068 300,5 2 290 294,2 

                

453 Непрограммные направления 

расходов 

99 0 00 0000 0    25 092 304,7 25 004 443,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Непрограммные на-

правления расходов  99 0 00 0000 

0  25 092 304,7  25 004 443,8» 

цифры «25 092 304,7» заменить 

цифрами «25 355 874,0»,  

цифры «25 004 443,8» заменить 

цифрами «25 212 272,1» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета, 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

Непрограммные направления 

расходов 

99 0 00 0000 0    25 355 874,0 25 212 272,1 

                

454 Судебная система 99 0 00 5120 0 500 01 05 1 297,2 1 368,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

После строки «Судебная система  

99 0 00 5120 0  500  01 05  1 297,2  

1 368,8» дополнить строками 

следующего содержания: 

«Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюд-

Судебная система 99 0 00 5120 0 500 01 05 1 297,2 1 368,8 

        Государственная регистра-

ция актов гражданского 

состояния за счет средств 

федерального бюджета 

99 0 00 5930 0    230 204,2 177 088,4 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

99 0 00 5930 0 100   40 346,7  



477 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

жета  99 0 00 5930 0  230 204,2  

177 088,4», 

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

99 0 00 5930 0  100  40 346,7», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  100 

01 00  40 346,7», 

«Другие общегосударственные 
вопросы  99 0 00 5930 0 100  01 

13  40 346,7», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  99 0 

00 5930 0  200  22 134,9  4 045,6», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  200  

01 00  22 134,9  4 045,6», 

«Другие общегосударственные 
вопросы  99 0 00 5930 0  200  01 

13  22 134,9  4 045,6», 

«Межбюджетные трансферты    
99 0 00 5930 0  500 167 722,6  

173 042,8», 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  99 0 00 5930 0  500  

01 00  167 722,6  173 042,8», 

«Другие общегосударственные 
вопросы  99 0 00 5930 0  500  01 

13  167 722,6  173 042,8», 

«Осуществление полномочий 
Российской Федерации по кон-

тролю качества образования, 

лицензированию и государствен-
ной аккредитации образователь-

ной деятельности, надзору и 

контролю за соблюдением зако-

нодательства в области образова-

ния за счет средств федерального 

бюджета 99 0 00 5990 0  45 818,5  

46 625,9», 

«Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 100 01 00 40 346,7  

        Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 5930 0 100 01 13 40 346,7  

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

99 0 00 5930 0 200   22 134,9 4 045,6 

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 200 01 00 22 134,9 4 045,6 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 5930 0 200 01 13 22 134,9 4 045,6 

        Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500   167 722,6 173 042,8 

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 5930 0 500 01 00 167 722,6 173 042,8 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 5930 0 500 01 13 167 722,6 173 042,8 

        Осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

контролю качества образова-

ния, лицензированию и госу-

дарственной аккредитации 

образовательной деятельно-

сти, надзору и контролю за 

соблюдением законодатель-

ства в области образования 

за счет средств федерального 

бюджета 

99 0 00 5990 0    45 818,5 46 625,9 

        Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

99 0 00 5990 0 100   34 277,7 35 185,1 

        ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 100 07 00 34 277,7 35 185,1 

        Другие вопросы в области 

образования 

99 0 00 5990 0 100 07 09 34 277,7 35 185,1 

        Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

99 0 00 5990 0 200   11 480,8 11 380,8 

        ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 200 07 00 11 480,8 11 380,8 

        Другие вопросы в области 

образования 

99 0 00 5990 0 200 07 09 11 480,8 11 380,8 



478 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

        ными внебюджетными фондами  

99 0 00 5990 0  100  34 277,7  

35 185,1», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 0  
100  07 00  34 277,7  35 185,1», 

«Другие вопросы в области обра-
зования  99 0 00 5990 0  100  07 09  

34 277,7  35 185,1», 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  99 0 

00 5990 0  200  11 480,8  

11 380,8», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 

0 200  07 00  11 480,8  11 380,8», 

«Другие вопросы в области обра-
зования  99 0 00 5990 0  200  07 09  

11 480,8  11 380,8», 

«Иные бюджетные ассигнования   

99 0 00 5990 0  800  60,0  60,0», 

«ОБРАЗОВАНИЕ  99 0 00 5990 0  
800  07 00  60,0  60,0», 

«Другие вопросы в области обра-
зования  99 0 00 5990 0 800  07 09  

60,0  60,0» 

 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

99 0 00 5990 0 800   60,0 60,0 

        ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 5990 0 800 07 00 60,0 60,0 

        Другие вопросы в области 

образования 

99 0 00 5990 0 800 07 09 60,0 60,0 

                

455 Прочие выплаты 99 0 00 9235 0    1 668 410,5 1 830 971,0 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Прочие выплаты             

99 0 00 9235 0  1 668 410,5            

1 830 971,0» цифры «1 668 410,5» 

заменить цифрами «1 655 957,1», 

цифры «1 830 971,0» заменить 

цифрами «1 815 085,0» 

Прочие выплаты 99 0 00 9235 0    1 655 957,1 1 815 085,0 

                

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

99 0 00 9235 0 800   1 612 718,2 1 774 278,7 В строке «Иные бюджетные 
ассигнования  99 0 00 9235 0  800   

1 612 718,2    1 774 278,7» цифры 

«1 612 718,2» заменить цифрами 

«1 600 264,8»,  

цифры «1 774 278,7» заменить 

цифрами «1 758 392,7» 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9235 0 800   1 600 264,8 1 758 392,7 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 9235 0 800 01 00 1 612 574,2 1 774 134,7 В строках «ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                 

99 0 00 9235 0   800  01  00            

1 612 574,2    1 774 134,7», 

«Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 9235 0  800  01  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 9235 0 800 01 00 1 600 120,8 1 758 248,7 

 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

99 0 00 9235 0 800 01 13 1 612 574,2 1 774 134,7 Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 9235 0 800 01 13 1 600 120,8 1 758 248,7 



479 

 

№ 

п/

п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 

Содержание поправки, ее автор 
Новая редакция текста законопроекта 

с учетом предлагаемой поправки 

13   1 612 574,2  1 774 134,7» 

цифры «1 612 574,2» заменить 

цифрами «1 600 120,8», цифры  

«1 774 134,7» заменить цифрами 

«1 758 248,7» 

Источник финансирования: из-

менение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

                

456 Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
    223 157 279,5 224 992 599,8 Кабинет Министров Республи-

ки Татарстан 

В строке «Всего расходов (без 

условно утвержденных расходов)  

223 157 279,5  224 992 599,8» 

цифры «223 157 279,5» заменить 
цифрами «233 529 857,9», цифры 

«224 992 599,8» заменить цифра-

ми «233 766 225,6» 

Источник финансирования: сред-

ства федерального бюджета 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

    233 529 857,9 233 766 225,6 

 



480 

 
№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 34
1
  

457  

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан 

Дополнить законопроект приложением 34
1
 следующего  

содержания: 

«Приложение 34
1 

к  Закону Республики Татарстан «О бюджете  

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

Таблица 1 

 

Распределение субвенций 

бюджетам муниципальных районов  и городских округов 

на реализацию полномочий на государственную 

регистрацию актов  

гражданского состояния 

на 2019 год 

 

(тыс. рублей) 

 

 

 

Приложение 34
1 

к  Закону Республики Татарстан «О бюджете  

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

Таблица 1 

 

Распределение субвенций 

бюджетам муниципальных районов  и городских округов 

на реализацию полномочий на государственную 

регистрацию актов  

гражданского состояния  

на 2019 год 

 

(тыс. рублей) 

 
  

Наименование муниципального 

района (городского округа) 
Сумма 

Наименование муниципального 

района (городского округа) 
Сумма 

   Агрызский муниципальный 

район 

1 334,0 Агрызский муниципальный 

район 

1 334,0 

   Азнакаевский муниципальный 

район 

2 988,7 Азнакаевский муниципальный 

район 

2 988,7 

   Аксубаевский муниципальный 

район 

1 368,5 Аксубаевский муниципальный 

район 

1 368,5 

   Актанышский муниципальный 

район 

1 504,9 Актанышский муниципальный 

район 

1 504,9 

   Алексеевский муниципальный 

район 

1 262,0 Алексеевский муниципальный 

район 

1 262,0 

   Алькеевский муниципальный 

район 

1 279,8 Алькеевский муниципальный 

район 

1 279,8 

   Альметьевский муниципальный 

район 

6 988,8 Альметьевский муниципальный 

район 

6 988,8 

   Апастовский муниципальный 

район 

1 169,4 Апастовский муниципальный 

район 

1 169,4 

   Арский муниципальный район 1 825,6 Арский муниципальный район 1 825,6 



481 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

   Атнинский муниципальный 

район 

401,7 Атнинский муниципальный 

район 

401,7 

   Бавлинский муниципальный 

район 

1 397,1 Бавлинский муниципальный 

район 

1 397,1 

   Балтасинский муниципальный 

район 

1 408,8 Балтасинский муниципальный 

район 

1 408,8 

   Бугульминский 

муниципальный район 

5 226,5 Бугульминский муниципальный 

район 

5 226,5 

   Буинский муниципальный 

район 

1 765,0 Буинский муниципальный 

район 

1 765,0 

   Верхнеуслонский 

муниципальный район 

872,1 Верхнеуслонский 

муниципальный район 

872,1 

   Высокогорский 

муниципальный район 

1 694,2 Высокогорский муниципальный 

район 

1 694,2 

   Дрожжановский 

муниципальный район 

1 199,9 Дрожжановский 

муниципальный район 

1 199,9 

   Елабужский муниципальный 

район 

2 338,6 Елабужский муниципальный 

район 

2 338,6 

   Заинский муниципальный 

район 

2 187,4 Заинский муниципальный район 2 187,4 

   Зеленодольский 

муниципальный район 

5 522,5 Зеленодольский муниципальный 

район 

5 522,5 

   Кайбицкий муниципальный 

район 

 987,4 Кайбицкий муниципальный 

район 

 987,4 

   Камско-Устьинский 

муниципальный район 

686,8 Камско-Устьинский 

муниципальный район 

686,8 

   Кукморский муниципальный 

район  

2 707,2 Кукморский муниципальный 

район  

2 707,2 

   Лаишевский муниципальный 

район 

1 791,3 Лаишевский муниципальный 

район 

1 791,3 

   Лениногорский 

муниципальный район 

3 105,4 Лениногорский муниципальный 

район 

3 105,4 

   Мамадышский муниципальный 

район 

1 780,9 Мамадышский муниципальный 

район 

1 780,9 

   Менделеевский 

муниципальный район 

 807,1 Менделеевский муниципальный 

район 

 807,1 

   Мензелинский муниципальный 

район 

1 360,4 Мензелинский муниципальный 

район 

1 360,4 

   Муслюмовский 

муниципальный район 

 816,0 Муслюмовский муниципальный 

район 

 816,0 



482 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

   Нижнекамский муниципальный 

район  

9 969,6 Нижнекамский муниципальный 

район  

9 969,6 

   Новошешминский 

муниципальный район 

937,8 Новошешминский 

муниципальный район 

937,8 

   Нурлатский муниципальный 

район 

2 475,9 Нурлатский муниципальный 

район 

2 475,9 

   Пестречинский муниципальный 

район 

1 112,6 Пестречинский муниципальный 

район 

1 112,6 

   Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

1 470,1 Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

1 470,1 

   Сабинский муниципальный 

район 

1 236,2 Сабинский муниципальный 

район 

1 236,2 

   Сармановский муниципальный 

район 

2 023,8 Сармановский муниципальный 

район 

2 023,8 

   Спасский муниципальный 

район 

1 365,6 Спасский муниципальный район 1 365,6 

   Тетюшский муниципальный 

район 

1 162,3 Тетюшский муниципальный 

район 

1 162,3 

   Тукаевский муниципальный 

район 

1 389,7 Тукаевский муниципальный 

район 

1 389,7 

   Тюлячинский муниципальный 

район 

896,6 Тюлячинский муниципальный 

район 

896,6 

   Черемшанский муниципальный 

район 

1 058,3 Черемшанский муниципальный 

район 

1 058,3 

   Чистопольский муниципальный 

район  

4 343,0 Чистопольский муниципальный 

район  

4 343,0 

   Ютазинский муниципальный 

район 

1 153,7 Ютазинский муниципальный 

район 

1 153,7 

   город Набережные Челны 15 462,2 город Набережные Челны 15 462,2 

   город Казань 58 299,3 город Казань 58 299,3 

   Всего 162 134,7 Всего 162 134,7 

       



483 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 

 

Таблица 2 

 

Распределение субвенций 

бюджетам муниципальных районов  и городских округов 

на реализацию полномочий на государственную 

регистрацию актов  

гражданского состояния 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

Таблица 2 

 

Распределение субвенций 

бюджетам муниципальных районов  и городских округов 

на реализацию полномочий на государственную 

регистрацию актов  

гражданского состояния 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

 
 

 Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма 

  2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

    Агрызский муниципальный 

район 

1 380,0 1 423,7 Агрызский муниципальный 

район 

1 380,0 1 423,7 

    Азнакаевский муниципальный 

район 

3 091,7 3 189,7 Азнакаевский муниципальный 

район 

3 091,7 3 189,7 

    Аксубаевский муниципальный 

район 

1 415,6 1 460,5 Аксубаевский муниципальный 

район 

1 415,6 1 460,5 

    Актанышский муниципальный 

район 

1 556,8 1 606,2 Актанышский муниципальный 

район 

1 556,8 1 606,2 

    Алексеевский муниципальный 

район 

1 305,5 1 346,9 Алексеевский муниципальный 

район 

1 305,5 1 346,9 

    Алькеевский муниципальный 

район 

1 323,9 1 365,9 Алькеевский муниципальный 

район 

1 323,9 1 365,9 

    Альметьевский муниципальный 

район 

7 229,6 7 458,9 Альметьевский муниципальный 

район 

7 229,6 7 458,9 

    Апастовский муниципальный 

район 

1 209,7 1 248,0 Апастовский муниципальный 

район 

1 209,7 1 248,0 

    Арский муниципальный район 1 888,6 1 948,5 Арский муниципальный район 1 888,6 1 948,5 

    Атнинский муниципальный 

район 

415,6 428,8 Атнинский муниципальный 

район 

415,6 428,8 

    Бавлинский муниципальный 

район 

1 445,2 1 491,1 Бавлинский муниципальный 

район 

1 445,2 1 491,1 

    Балтасинский муниципальный 

район 

1 457,3 1 503,5 Балтасинский муниципальный 

район 

1 457,3 1 503,5 

    Бугульминский 

муниципальный район 

5 406,7 5 578,2 Бугульминский муниципальный 

район 

5 406,7 5 578,2 

    Буинский муниципальный 

район 

1 825,9 1 883,8 Буинский муниципальный 

район 

1 825,9 1 883,8 



484 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

    Верхнеуслонский 

муниципальный район 

902,2 930,8 Верхнеуслонский 

муниципальный район 

902,2 930,8 

    Высокогорский 

муниципальный район 

1 752,6 1 808,2 Высокогорский муниципальный 

район 

1 752,6 1 808,2 

    Дрожжановский 

муниципальный район 

1 241,3 1 280,6 Дрожжановский 

муниципальный район 

1 241,3 1 280,6 

    Елабужский муниципальный 

район 

2 419,2 2 495,9 Елабужский муниципальный 

район 

2 419,2 2 495,9 

    Заинский муниципальный 

район 

2 262,7 2 334,5 Заинский муниципальный район 2 262,7 2 334,5 

    Зеленодольский 

муниципальный район 

5 712,8 5 894,0 Зеленодольский муниципальный 

район 

5 712,8 5 894,0 

    Кайбицкий муниципальный 

район 

1 021,5 1 053,9 Кайбицкий муниципальный 

район 

1 021,5 1 053,9 

    Камско-Устьинский 

муниципальный район 

710,5 733,1 Камско-Устьинский 

муниципальный район 

710,5 733,1 

    Кукморский муниципальный 

район  

2 800,5 2 889,3 Кукморский муниципальный 

район  

2 800,5 2 889,3 

    Лаишевский муниципальный 

район 

1 853,0 1 911,8 Лаишевский муниципальный 

район 

1 853,0 1 911,8 

    Лениногорский 

муниципальный район 

3 212,4 3 314,3 Лениногорский муниципальный 

район 

3 212,4 3 314,3 

    Мамадышский муниципальный 

район 

1 842,3 1 900,8 Мамадышский муниципальный 

район 

1 842,3 1 900,8 

    Менделеевский 

муниципальный район 

 834,9  861,4 Менделеевский муниципальный 

район 

 834,9  861,4 

    Мензелинский муниципальный 

район 

1 407,2 1 451,9 Мензелинский муниципальный 

район 

1 407,2 1 451,9 

    Муслюмовский 

муниципальный район 

 844,2  870,9 Муслюмовский муниципальный 

район 

 844,2  870,9 

    Нижнекамский муниципальный 

район  

10 313,2 10 640,3 Нижнекамский муниципальный 

район  

10 313,2 10 640,3 

    Новошешминский 

муниципальный район 

970,1 1 000,9 Новошешминский 

муниципальный район 

970,1 1 000,9 

    Нурлатский муниципальный 

район 

2 561,3 2 642,5 Нурлатский муниципальный 

район 

2 561,3 2 642,5 

    Пестречинский муниципальный 

район 

1 150,9 1 187,5 Пестречинский муниципальный 

район 

1 150,9 1 187,5 

    Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

1 520,8 1 569,0 Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

1 520,8 1 569,0 



485 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

    Сабинский муниципальный 

район 

1 278,8 1 319,4 Сабинский муниципальный 

район 

1 278,8 1 319,4 

    Сармановский муниципальный 

район 

2 093,5 2 159,9 Сармановский муниципальный 

район 

2 093,5 2 159,9 

    Спасский муниципальный 

район 

1 412,7 1 457,5 Спасский муниципальный район 1 412,7 1 457,5 

    Тетюшский муниципальный 

район 

1 202,3 1 240,5 Тетюшский муниципальный 

район 

1 202,3 1 240,5 

    Тукаевский муниципальный 

район 

1 437,6 1 483,2 Тукаевский муниципальный 

район 

1 437,6 1 483,2 

    Тюлячинский муниципальный 

район 

927,5 956,9 Тюлячинский муниципальный 

район 

927,5 956,9 

    Черемшанский муниципальный 

район 

1 094,8 1 129,5 Черемшанский муниципальный 

район 

1 094,8 1 129,5 

    Чистопольский муниципальный 

район  

4 492,6 4 635,1 Чистопольский муниципальный 

район  

4 492,6 4 635,1 

    Ютазинский муниципальный 

район 

1 193,5 1 231,4 Ютазинский муниципальный 

район 

1 193,5 1 231,4 

    город Набережные Челны 15 995,1 16 502,5 город Набережные Челны 15 995,1 16 502,5 

    город Казань 60 308,5 62 221,6 город Казань 60 308,5 62 221,6 

    Всего 167 722,6 173 042,8 Всего 167 722,6 173 042,8 

    Источник финансирования: средства федерального 

бюджета 
   

 



486 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Приложение 35 

458  

 

 
Приложение 35 

к  Закону Республики Татарстан «О бюджете  

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Таблица 1 
 

Межбюджетные трансферты,  

получаемые от федерального бюджета в 2019 году 

 

(тыс. рублей) 

Кабинет Министров Республики Татарстан 

Приложение 35 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 35 

к  Закону Республики Татарстан «О бюджете  

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Таблица 1 
 

«Межбюджетные трансферты,  

получаемые от федерального бюджета, и безвозмездные поступления от 

некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» 

в 2019 году» 
 

(тыс. рублей) 

 

 

 
Приложение 35 

к  Закону Республики Татарстан «О бюджете  

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Таблица 1 
 

«Межбюджетные трансферты,  

получаемые от федерального бюджета, и безвозмездные поступления 

от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» 
в 2019 году» 

 

(тыс. рублей) 

 
Наименование Код дохода Сумма Наименование Код дохода Сумма Наименование Код дохода Сумма 

 Безвозмездные 

поступления 

2 00 00000 00 0000 000 20 268 032,8 Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 29 060 710,1 Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 29 060 710,1 

 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 5 687 714,9 Межбюджетные трансферты, 

получаемые от федерального 
бюджета 

 28 891 236,4 Межбюджетные трансферты, 

получаемые от федерального 

бюджета 

 28 891 236,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

федеральной целевой 

программы «Развитие 

водохозяйственного 

комплекса Российской 
Федерации в 2012 – 2020 

годах» 

2 02 25016 02 0000 150 48 364,1 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 10 111 779,5 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 10 111 779,5 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

по стимулированию 

программ развития 

жилищного строительства 

субъектов Российской 
Федерации 

2 02 25021 02 0000 150 997 546,9 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

мероприятия федеральной 

целевой программы «Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 

– 2020 годах» 

2 02 25016 02 0000 150 48 364,1 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

мероприятия федеральной 

целевой программы «Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 

– 2020 годах» 

2 02 25016 02 0000 150 48 364,1 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011 – 2020 годы 

2 02 25027 02 0000 150 12 142,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

мероприятия по 

стимулированию программ 

развития жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации 

2 02 25021 02 0000 150 997 546,9 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

мероприятия по 

стимулированию программ 

развития жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации 

2 02 25021 02 0000 150 997 546,9 



487 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

региональных проектов в 

сфере информационных 

технологий 

2 02 25028 02 0000 150 33 406,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011 – 

2020 годы 

2 02 25027 02 0000 150 12 142,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011 – 

2020 годы 

2 02 25027 02 0000 150 12 142,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на подготовку 

управленческих кадров для 

организаций народного 

хозяйства Российской 

Федерации 

2 02 25066 02 0000 150 1 542,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
поддержку региональных 

проектов в сфере 

информационных технологий 

2 02 25028 02 0000 150 33 406,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
поддержку региональных 

проектов в сфере 

информационных технологий 

2 02 25028 02 0000 150 33 406,8 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

2 02 25082 02 0000 150 44 730,9 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

подготовку управленческих 

кадров для организаций 
народного хозяйства 

Российской Федерации 

2 02 25066 02 0000 150 1 379,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

подготовку управленческих 

кадров для организаций 
народного хозяйства 

Российской Федерации 

2 02 25066 02 0000 150 1 379,7 

 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 
содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

2 02 25086 02 0000 150 1 750,2 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2 02 25082 02 0000 150 44 730,9 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2 02 25082 02 0000 150 44 730,9 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание в 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

2 02 25097 02 0000 150 5 094,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 
региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную программу 

по оказанию содействия 

добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

2 02 25086 02 0000 150 1 750,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 
региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную программу 

по оказанию содействия 

добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

2 02 25086 02 0000 150 1 750,2 



488 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 0000 150 102 593,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 
культурой и спортом 

2 02 25097 02 0000 150 5 094,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 
культурой и спортом 

2 02 25097 02 0000 150 5 094,4 

 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

отдельных мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

здравоохранения» 

2 02 25382 02 0000 150 12 406,4 Субсидии бюджетам на 
софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 0000 150 102 593,0 Субсидии бюджетам на 
софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 0000 150 102 593,0 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

софинансирование 

расходов, возникающих 

при оказании гражданам 

Российской Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 
включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхования 

2 02 25402 02 0000 150 530 188,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
реализацию отдельных 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

здравоохранения» 

2 02 25382 02 0000 150 12 406,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
реализацию отдельных 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

здравоохранения» 

2 02 25382 02 0000 150 12 406,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан 

оплаты взноса на 
капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 0000 150 34 968,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

софинансирование расходов, 

возникающих при оказании 

гражданам Российской 

Федерации 
высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхования 

2 02 25402 02 0000 150 531 161,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

софинансирование расходов, 

возникающих при оказании 

гражданам Российской 

Федерации 
высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхования 

2 02 25402 02 0000 150 531 161,8 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

творческой деятельности и 
укрепление материально-

технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тысяч человек 

2 02 25466 02 0000 150 19 262,5 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 0000 150 33 867,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 0000 150 33 867,0 



489 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на финансовое 

обеспечение мероприятий 

федеральной целевой 

программы "Развитие 

физической культуры и 
спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 

годы" 

2 02 25495 02 0000 150 5 800,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 
численностью населения до 300 

тысяч человек 

2 02 25466 02 0000 150 26 200,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 
численностью населения до 300 

тысяч человек 

2 02 25466 02 0000 150 26 200,0 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2 02 25497 02 0000 150 7 885,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной 

целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 

2016 – 2020 годы» 

2 02 25495 02 0000 150 5 800,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной 

целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 

2016 – 2020 годы» 

2 02 25495 02 0000 150 5 800,2 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий в сфере 

реабилитации и 

абилитации инвалидов 

2 02 25514 02 0000 150 26 773,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

2 02 25497 02 0000 150 7 885,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

2 02 25497 02 0000 150 7 885,3 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на реализацию 

мероприятий по 

укреплению единства 

российской нации и 

этнокультурному развитию 

народов России 

2 02 25516 02 0000 150 10 831,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
реализацию мероприятий в 

сфере реабилитации и 

абилитации инвалидов 

2 02 25514 02 0000 150 26 773,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 
реализацию мероприятий в 

сфере реабилитации и 

абилитации инвалидов 

2 02 25514 02 0000 150 26 773,3 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 
творческой деятельности и 

техническое оснащение 

детских и кукольных 

театров 

2 02 25517 02 0000 150 11 771,5 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 
укреплению единства 

российской нации и 

этнокультурному развитию 

народов России 

2 02 25516 02 0000 150 10 831,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 
укреплению единства 

российской нации и 

этнокультурному развитию 

народов России 

2 02 25516 02 0000 150 10 831,7 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

содействию созданию в 
субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 0000 150 310 098,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 
кукольных театров 

2 02 25517 02 0000 150 17 722,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 
кукольных театров 

2 02 25517 02 0000 150 17 722,2 



490 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательства, 
включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 0000 150 27 952,9 Субсидия бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку отрасли культуры 

2 02 25519 02 0000 150 34 533,7 Субсидия бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

отрасли культуры 

2 02 25519 02 0000 150 34 533,7 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 0000 150 465 001,5 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 
содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 0000 150 310 098,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 
содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 0000 150 310 098,2 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на повышение 

продуктивности в 
молочном скотоводстве 

2 02 25542 02 0000 150 408 084,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную поддержку 

малого и среднего 
предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 0000 150 751 223,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную поддержку 

малого и среднего 
предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 0000 150 751 223,7 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содействие 
достижению целевых 

показателей реализации 

региональных программ 

развития 

агропромышленного 

комплекса 

2 02 25543 02 0000 150 1 549 661,6 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

создание условий для 
получения среднего 

профессионального и высшего 

образования людьми с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

посредством разработки 

нормативно-методической базы 

и поддержки инициативных 
проектов в субъектах 

Российской Федерации 

2 02 25534 02 0000 150 1 902,2 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание 

условий для получения 

среднего профессионального 

и высшего образования 

людьми с ограниченными 

возможностями здоровья 

посредством разработки 

нормативно-методической 

базы и поддержки 

инициативных проектов в 

субъектах Российской 

Федерации 

2 02 25534 02 0000 150 1 902,2 



491 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 0000 150 759 440,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

повышение качества 

образования в школах с 

низкими результатами 

обучения и в школах, 

функционирующих в 
неблагоприятных социальных 

условиях, путем реализации 

региональных проектов и 

распространения их 

результатов в субъектах 

Российской Федерации 

2 02 25538 02 0000 150 9 882,4 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на повышение 

качества образования в 

школах с низкими 

результатами обучения и в 

школах, функционирующих в 

неблагоприятных 

социальных условиях, путем 

реализации региональных 

проектов и распространения 

их результатов в субъектах 

Российской Федерации 

2 02 25538 02 0000 150 9 882,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 
мероприятий в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

2 02 25568 02 0000 150 44 570,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

модернизацию технологий и 
содержания обучения в 

соответствии с новым 

федеральным государственным 

образовательным стандартом 

посредством разработки 

концепций модернизации 

конкретных областей, 

поддержки региональных 
программ развития 

образования и поддержки 

сетевых методических 

объединений в субъектах 

Российской Федерации 

2 02 25539 02 0000 150 18 873,6 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на модернизацию 

технологий и содержания 

обучения в соответствии с 

новым федеральным 

государственным 

образовательным стандартом 

посредством разработки 

концепций модернизации 

конкретных областей, 

поддержки региональных 

программ развития 

образования и поддержки 

сетевых методических 

объединений в субъектах 

Российской Федерации 

2 02 25539 02 0000 150 18 873,6 

 Прочие субсидии 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 29999 02 0000 150 215 847,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

оказание несвязанной 
поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 0000 150 453 915,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

оказание несвязанной 
поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 0000 150 453 915,8 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

2 02 30000 00 0000 150 6 771 285,6 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве 

2 02 25542 02 0000 150 408 084,8 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве 

2 02 25542 02 0000 150 408 084,8 

 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 02 0000 150 88 521,5 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 

содействие достижению 

целевых показателей 

реализации региональных 

программ развития 

агропромышленного комплекса 

2 02 25543 02 0000 150 1 564 482,0 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 

содействие достижению 

целевых показателей 

реализации региональных 

программ развития 

агропромышленного комплекса 

2 02 25543 02 0000 150 1 564 482,0 



492 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

2 02 35120 02 0000 150 1 235,7 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

закупку авиационных работ 

органами государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации для оказания 

медицинской помощи 

2 02 25554 02 0000 150 60 263,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

авиационных работ органами 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации для оказания 

медицинской помощи 

2 02 25554 02 0000 150 60 263,7 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 
водных отношений 

2 02 35128 02 0000 150 28 406,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

2 02 25555 02 0000 150 1 296 913,2 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

2 02 25555 02 0000 150 1 296 913,2 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 
лесных отношений 

2 02 35129 02 0000 150 362 852,2 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 0000 150 759 440,3 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 0000 150 759 440,3 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об 

обеспечении жильем 
ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 

– 1945 годов» 

2 02 35134 02 0000 150 82 861,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий в 

области мелиорации земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

2 02 25568 02 0000 150 75 895,0 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий в 

области мелиорации земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

2 02 25568 02 0000 150 75 895,0 



493 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 
граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах» 

2 02 35135 02 0000 150 104 430,4 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

софинансирование 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации, содержащих 

мероприятия по развитию 
материально-технической базы 

детских поликлиник и детских 

поликлинических отделений 

медицинских организаций 

2 02 25674 02 0000 150 185 591,4 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации, содержащих 

мероприятия по развитию 

материально-технической 

базы детских поликлиник и 

детских поликлинических 

отделений медицинских 

организаций 

2 02 25674 02 0000 150 185 591,4 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 
осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению 

отдельных мер социальной 

поддержки граждан, 

подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 0000 150 70 507,4 Прочие субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 29999 02 0000 150 2 261 023,2 Прочие субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 29999 02 0000 150 2 261 023,2 

 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

2 02 35176 02 0000 150 104 896,1 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 0000 150 7 150 481,6 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 0000 150 7 150 481,6 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

переданного полномочия 
Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 0000 150 149 710,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 02 0000 150 88 521,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 02 0000 150 88 521,5 



494 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственного 

единовременного пособия 

и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам 
при возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 

2 02 35240 02 0000 150 171,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 02 0000 150 1 235,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 02 0000 150 1 235,7 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

2 02 35250 02 0000 150 3 236 070,4 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в 

области водных отношений 

2 02 35128 02 0000 150 23 059,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в 

области водных отношений 

2 02 35128 02 0000 150 23 059,6 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на выплату 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2 02 35260 02 0000 150 28 810,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных отношений 

2 02 35129 02 0000 150 340 520,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных отношений 

2 02 35129 02 0000 150 340 520,0 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а 

также ежемесячного 

пособия на ребенка 
военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 

2 02 35270 02 0000 150 18 618,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации  на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 

1945 годов» 

2 02 35134 02 0000 150 86 625,8 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации  на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 

1945 годов» 

2 02 35134 02 0000 150 86 625,8 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 
страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств 

2 02 35280 02 0000 150 1 420,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

2 02 35135 02 0000 150 107 721,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

2 02 35135 02 0000 150 107 721,0 



495 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

полномочий Российской 

Федерации по 

осуществлению 

социальных выплат 
безработным гражданам 

2 02 35290 02 0000 150 820 462,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 0000 150 70 507,4 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 0000 150 70 507,4 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 
на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией 

организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 
физическими лицами) 

2 02 35380 02 0000 150 1 300 950,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации» 

2 02 35176 02 0000 150 108 494,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации» 

2 02 35176 02 0000 150 108 494,0 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выполнение 

полномочий Российской 

Федерации по 

осуществлению 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением 
(усыновлением) первого 

ребенка 

2 02 35573 02 0000 150 371 359,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 0000 150 157 937,8 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 0000 150 157 937,8 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 7 809 032,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственного 

единовременного пособия и 

ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при 
возникновении 

поствакцинальных осложнений 

2 02 35240 02 0000 150 171,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственного 

единовременного пособия и 

ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при 
возникновении 

поствакцинальных осложнений 

2 02 35240 02 0000 150 171,0 



496 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

создание в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 
программам дошкольного 

образования 

2 02 45159 02 0000 150 496 262,2 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

2 02 35250 02 0000 150 3 236 070,4 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

2 02 35250 02 0000 150 3 236 070,4 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию отдельных 

полномочий в области 

лекарственного 
обеспечения 

2 02 45161 02 0000 150 395 588,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2 02 35260 02 0000 150 28 810,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2 02 35260 02 0000 150 28 810,9 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету Республики 

Татарстан на реализацию 

основных мероприятий по 

подготовке мирового 

чемпионата по 

профессиональному 
мастерству по стандартам 

«Ворлдскиллс» в г. Казани 

в 2019 году  

2 02 45463 02 0000 150 4 577 182,1 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву 

2 02 35270 02 0000 150 18 618,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву 

2 02 35270 02 0000 150 18 618,3 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

возмещение затрат по 
созданию, модернизации и 

(или) реконструкции 

объектов инфраструктуры 

индустриальных парков 

или промышленных 

технопарков 

2 02 45477 02 0000 150 2 340 000,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 
договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

2 02 35280 02 0000 150 1 420,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 
договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

2 02 35280 02 0000 150 1 420,9 



497 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

    Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

полномочий Российской 

Федерации по осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 

2 02 35290 02 0000 150 820 462,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

полномочий Российской 

Федерации по осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 

2 02 35290 02 0000 150 820 462,3 

    Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими 

лицами) 

2 02 35380 02 0000 150 1 300 950,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими 

лицами) 

2 02 35380 02 0000 150 1 300 950,9 

    Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выполнение 

полномочий Российской 
Федерации по осуществлению 

ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) 

первого ребенка 

2 02 35573 02 0000 150 371 359,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выполнение 

полномочий Российской 
Федерации по осуществлению 

ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) 

первого ребенка 

2 02 35573 02 0000 150 371 359,7 

    Единая субвенция бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и бюджету г. 

Байконура 

2 02 35900 02 0000 150 301 131,5 Единая субвенция бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и бюджету г. 

Байконура 

2 02 35900 02 0000 150 301 131,5 

    Прочие субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации 

2 02 39999 02 0000 150 86 862,9 Прочие субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 39999 02 0000 150 86 862,9 

    Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 11 628 975,3 Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 11 628 975,3 



498 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

    Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание в 

субъектах Российской 

Федерации дополнительных 

мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2 02 45159 02 0000 150 496 262,2 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание в 

субъектах Российской 

Федерации дополнительных 

мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2 02 45159 02 0000 150 496 262,2 

    Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

отдельных полномочий в 

области лекарственного 

обеспечения 

2 02 45161 02 0000 150 386 285,0 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

отдельных полномочий в 

области лекарственного 

обеспечения 

2 02 45161 02 0000 150 386 285,0 

    Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

Республики Татарстан на 

реализацию основных 
мероприятий по подготовке 

мирового чемпионата по 

профессиональному мастерству 

по стандартам «Ворлдскиллс» в 

г. Казани в 2019 году 

2 02 45463 02 0000 150 4 577 182,1 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

Республики Татарстан на 

реализацию основных 
мероприятий по подготовке 

мирового чемпионата по 

профессиональному мастерству 

по стандартам «Ворлдскиллс» в 

г. Казани в 2019 году 

2 02 45463 02 0000 150 4 577 182,1 

    Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 
затрат по созданию, 

модернизации и (или) 

реконструкции объектов 

инфраструктуры 

индустриальных парков или 

промышленных технопарков 

2 02 45477 02 0000 150 2 340 000,0 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 
затрат по созданию, 

модернизации и (или) 

реконструкции объектов 

инфраструктуры 

индустриальных парков или 

промышленных технопарков 

2 02 45477 02 0000 150 2 340 000,0 

    Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

2 02 49999 02 0000 150 3 829 246,0 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 49999 02 0000 150 3 829 246,0 

    Безвозмездные поступления от 

негосударственных 

организаций 

2 04 00000 00 0000 000 169 473,7 Безвозмездные поступления 

от негосударственных 

организаций 

2 04 00000 00 0000 000 169 473,7 



499 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

    Поступления от 

некоммерческой организации 

«Фонд развития моногородов» 

в бюджеты субъектов 

Российской Федерации на 

строительство и (или) 

реконструкцию объектов 
инфраструктуры, находящихся 

в государственной 

(муниципальной) 

собственности, в целях 

реализации инвестиционных 

проектов, направленных на 

модернизацию экономики 

моногородов с наиболее 
сложным социально-

экономическим положением 

2 04 02040 02 0000 150 169 473,7 Поступления от 

некоммерческой организации 

«Фонд развития 

моногородов» в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации на строительство 

и (или) реконструкцию 

объектов инфраструктуры, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в целях 

реализации инвестиционных 

проектов, направленных на 

модернизацию экономики 

моногородов с наиболее 

сложным социально-

экономическим положением 

2 04 02040 02 0000 150 169 473,7 

 Таблица 2 

Межбюджетные трансферты,  

получаемые от федерального бюджета 
в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

Таблица 2 

Межбюджетные трансферты,  

получаемые от федерального бюджета 
в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

Таблица 2 

Межбюджетные трансферты, 

получаемые от федерального бюджета 
в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

 
Наименование Код дохода 

Сумма 
Наименование Код дохода 

Сумма 
Наименование Код дохода 

Сумма 

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 

 Безвозмездные 

поступления 

2 00 00000 00 

0000 000 

14 264 287,1 14 477 154,6 Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 

0000 000 

24 426 865,5 23 130 780,4 Безвозмездные 

поступления 

2 00 00000 00 

0000 000 
24 426 865,5 23 130 780,4 

 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 
0000 150 

4 477 226,6 4 425 631,0 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 
0000 150 

10 713 545,9 9 979 184,1 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 
0000 150 

10 713 545,9 9 979 184,1 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

мероприятия 

федеральной целевой 
программы "Развитие 

водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 

годах" 

2 02 25016 02 

0000 150 

46 365,0  Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

федеральной целевой 

программы «Развитие 
водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 – 2020 

годах» 

2 02 25016 02 

0000 150 

46 365,0  Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

мероприятия 

федеральной целевой 
программы «Развитие 

водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 – 2020 

годах» 

2 02 25016 02 

0000 150 

46 365,0  



500 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий 

государственных 

программ (подпрограмм 
государственных 

программ) субъектов 

Российской Федерации в 

области использования и 

охраны водных объектов 

2 02 25065 02 

0000 150 

 483 834,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий 

государственных программ 

(подпрограмм 

государственных программ) 
субъектов Российской 

Федерации в области 

использования и охраны 

водных объектов 

2 02 25065 02 

0000 150 

 483 834,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий 

государственных 

программ (подпрограмм 
государственных 

программ) субъектов 

Российской Федерации в 

области использования и 

охраны водных объектов 

2 02 25065 02 

0000 150 

 483 834,7 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление жилых 
помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

2 02 25082 02 

0000 150 

46 520,1 46 520,1 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

2 02 25082 02 

0000 150 

46 520,1 46 520,1 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление жилых 
помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

2 02 25082 02 

0000 150 

46 520,1 46 520,1 

 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

региональной 

программой 

переселения, 
включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 

содействия 

добровольному 

переселению в 

Российскую Федерацию 
соотечественников, 

проживающих за 

рубежом 

2 02 25086 02 
0000 150 

1 750,2 1 750,2 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 
содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

2 02 25086 02 
0000 150 

1 750,2 1 750,2 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

региональной 

программой 

переселения, 
включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 

содействия 

добровольному 

переселению в 

Российскую Федерацию 
соотечественников, 

проживающих за 

рубежом 

2 02 25086 02 
0000 150 

1 750,2 1 750,2 

 Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты 

государственной 

собственности субъектов 
Российской Федерации 

2 02 25111 02 

0000 150 

 331 000,0 Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

2 02 25111 02 

0000 150 

592 000,0 923 000,0 Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты 

государственной 

собственности субъектов 
Российской Федерации 

2 02 25111 02 

0000 150 
592 000,0 923 000,0 



501 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 

0000 150 

313 128,0  Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 

0000 150 

313 128,0  Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2 02 25112 02 

0000 150 

313 128,0  

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

реализацию отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

здравоохранения» 

2 02 25382 02 

0000 150 

12 406,4 12 406,4 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на реализацию 

отдельных мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Развитие здравоохранения» 

2 02 25382 02 

0000 150 

12 406,4 12 406,4 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

реализацию отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

здравоохранения» 

2 02 25382 02 

0000 150 

12 406,4 12 406,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

софинансирование 

расходов, возникающих 

при оказании гражданам 

Российской Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, 
не включенной в 

базовую программу 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2 02 25402 02 

0000 150 

530 188,0 530 188,0 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

софинансирование расходов, 

возникающих при оказании 

гражданам Российской 

Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 
включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхования 

2 02 25402 02 

0000 150 

531 161,8 531 161,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

софинансирование 

расходов, возникающих 

при оказании гражданам 

Российской Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, 
не включенной в 

базовую программу 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2 02 25402 02 

0000 150 
531 161,8 531 161,8 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию отдельным 
категориям граждан 

оплаты взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 

0000 150 

34 901,6 35 097,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на компенсацию 

отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 

0000 150 

33 789,7 33 953,4 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию отдельным 
категориям граждан 

оплаты взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

2 02 25462 02 

0000 150 
33 789,7 33 953,4 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 
мероприятий по 

содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 

0000 150 

286 458,2  Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по содействию 
созданию в субъектах 

Российской Федерации 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 

0000 150 

286 458,2  Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 
мероприятий по 

содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

2 02 25520 02 

0000 150 

286 458,2  



502 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательства, 
включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, 

а также на реализацию 

мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 

0000 150 

51 227,5 60 015,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 

0000 150 

437 044,9 252 234,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательства, 
включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, 

а также на реализацию 

мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

2 02 25527 02 

0000 150 
437 044,9 252 234,7 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 

0000 150 

465 001,5 465 001,5 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 

0000 150 

456 877,6 458 177,9 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 

2 02 25541 02 

0000 150 
456 877,6 458 177,9 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

повышение 

продуктивности в 
молочном скотоводстве 

2 02 25542 02 

0000 150 

408 084,8 408 084,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на повышение 

продуктивности в молочном 

скотоводстве 

2 02 25542 02 

0000 150 

408 084,8 408 084,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

повышение 

продуктивности в 
молочном скотоводстве 

2 02 25542 02 

0000 150 

408 084,8 408 084,8 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

содействие достижению 

целевых показателей 

реализации 

региональных программ 

развития 
агропромышленного 

комплекса 

2 02 25543 02 

0000 150 

1 548 683,7 1 548 683,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содействие 

достижению целевых 

показателей реализации 

региональных программ 

развития 

агропромышленного 
комплекса 

2 02 25543 02 

0000 150 

1 564 482,0 1 500 311,8 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

содействие достижению 

целевых показателей 

реализации 

региональных программ 

развития 
агропромышленного 

комплекса 

2 02 25543 02 

0000 150 
1 564 482,0 1 500 311,8 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 

0000 150 

494 554,6 271 591,5 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

авиационных работ 

органами государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации для 
оказания медицинской 

помощи 

2 02 25554 02 

0000 150 

63 792,2 68 398,7 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

авиационных работ 

органами 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

для оказания 

медицинской помощи 

2 02 25554 02 

0000 150 

63 792,2 68 398,7 



503 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйственного 
назначения 

2 02 25568 02 

0000 150 

43 151,8 44 953,0 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных программ 
формирования современной 

городской среды 

2 02 25555 02 

0000 150 

1 199 614,3 1 328 370,6 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 

2 02 25555 02 

0000 150 

1 199 614,3 1 328 370,6 

 Прочие субсидии 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 29999 02 

0000 150 

194 805,2 186 503,5 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 
устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 

0000 150 

556 657,8 534 832,6 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 
мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий 

2 02 25567 02 

0000 150 
556 657,8 534 832,6 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

2 02 30000 00 

0000 150 

6 841 556,0 6 948 019,1 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий в области 

мелиорации земель 

сельскохозяйственного 
назначения 

2 02 25568 02 

0000 150 

100 230,8 105 494,0 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию 

мероприятий в области 

мелиорации земель 
сельскохозяйственного 

назначения 

2 02 25568 02 

0000 150 
100 230,8 105 494,0 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 02 

0000 150 

88 822,9 92 084,9 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации, содержащих 
мероприятия по развитию 

материально-технической 

базы детских поликлиник и 

детских поликлинических 

отделений медицинских 

организаций 

2 02 25674 02 

0000 150 

185 591,4  Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации, 

содержащих 

мероприятия по 

развитию 

материально-

технической базы 

детских поликлиник и 

детских 

поликлинических 

отделений 

медицинских 

организаций 

2 02 25674 02 

0000 150 

185 591,4  



504 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 02 

0000 150 

1 297,2 1 368,8 Прочие субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 29999 02 

0000 150 

3 877 590,7 3 290 652,4 Прочие субсидии 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 29999 02 

0000 150 
3 877 590,7 3 290 652,4 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 
отдельных полномочий в 

области водных 

отношений 

2 02 35128 02 

0000 150 

28 406,2 28 406,2 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований  

2 02 30000 00 

0000 150 

7 215 574,9 7 271 119,8 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований  

2 02 30000 00 

0000 150 
7 215 574,9 7 271 119,8 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных 
отношений 

2 02 35129 02 

0000 150 

372 215,9 384 130,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 02 

0000 150 

88 822,9 92 084,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 02 

0000 150 

88 822,9 92 084,9 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 
граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах» 

2 02 35135 02 

0000 150 

104 475,4 104 370,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 02 

0000 150 

1 297,2 1 368,8 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 02 

0000 150 

1 297,2 1 368,8 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 
переданных полномочий 

Российской Федерации 

по предоставлению 

отдельных мер 

социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 

0000 150 

68 932,0 73 283,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 
полномочий в области 

водных отношений 

2 02 35128 02 

0000 150 

23 066,2 24 714,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 
отдельных полномочий в 

области водных 

отношений 

2 02 35128 02 

0000 150 
23 066,2 24 714,0 



505 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 
граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации» 

2 02 35176 02 

0000 150 

104 885,1 104 880,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

лесных отношений 

2 02 35129 02 

0000 150 

348 557,6 359 893,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных 

отношений 

2 02 35129 02 

0000 150 
348 557,6 359 893,9 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации 

по осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным 
нагрудным знаком 

«Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 

0000 150 

163 938,8 170 498,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

2 02 35135 02 

0000 150 

107 682,3 107 611,2 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» 

2 02 35135 02 

0000 150 
107 682,3 107 611,2 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственного 

единовременного 

пособия и ежемесячной 
денежной компенсации 

гражданам при 

возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 

2 02 35240 02 

0000 150 

176,9 183,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по 
предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 

0000 150 

68 932,0 73 283,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации 
по предоставлению 

отдельных мер 

социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 35137 02 

0000 150 

68 932,0 73 283,7 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 
услуг отдельным 

категориям граждан 

2 02 35250 02 

0000 150 

3 236 064,0 3 236 064,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление полномочий 
по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Российской 
Федерации» 

2 02 35176 02 

0000 150 

108 492,5 108 490,2 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 
полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О 
социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации» 

2 02 35176 02 

0000 150 
108 492,5 108 490,2 



506 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 
родительского 

попечения, в семью 

2 02 35260 02 

0000 150 

30 176,4 31 383,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по 

осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 

0000 150 

163 938,8 170 498,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации 

по осуществлению 
ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

«Почетный донор 

России» 

2 02 35220 02 

0000 150 

163 938,8 170 498,6 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 
единовременного 

пособия беременной 

жене военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а 

также ежемесячного 

пособия на ребенка 

военнослужащего, 
проходящего военную 

службу по призыву 

2 02 35270 02 

0000 150 

19 404,8 20 149,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 
государственного 

единовременного пособия и 

ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при 

возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 

2 02 35240 02 

0000 150 

176,9 183,6 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 
государственного 

единовременного 

пособия и ежемесячной 

денежной компенсации 

гражданам при 

возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 

2 02 35240 02 

0000 150 

176,9 183,6 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования 
гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных средств 

2 02 35280 02 

0000 150 

1 420,9 1 420,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 

2 02 35250 02 

0000 150 

3 236 064,0 3 236 064,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

2 02 35250 02 

0000 150 

3 236 064,0 3 236 064,0 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию полномочий 

Российской Федерации 
по осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 

2 02 35290 02 

0000 150 

837 874,0 839 342,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

при всех формах устройства 
детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью 

2 02 35260 02 

0000 150 

30 176,4 31 383,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного 

пособия при всех 
формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью 

2 02 35260 02 

0000 150 

30 176,4 31 383,5 



507 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 
социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией 

организаций 
(прекращением 

деятельности, 

полномочий 

физическими лицами) 

2 02 35380 02 

0000 150 

1 355 901,8 1 407 920,4 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 
службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 

2 02 35270 02 

0000 150 

19 404,8 20 149,7 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного 

пособия беременной 

жене военнослужащего, 

проходящего военную 
службу по призыву, а 

также ежемесячного 

пособия на ребенка 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 

2 02 35270 02 

0000 150 

19 404,8 20 149,7 

 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

выполнение полномочий 

Российской Федерации 
по осуществлению 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) первого 

ребенка 

2 02 35573 02 

0000 150 

427 563,7 452 531,1 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 
договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

2 02 35280 02 

0000 150 

1 420,9 1 420,9 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 
договорам обязательного 

страхования 

гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных средств 

2 02 35280 02 

0000 150 

1 420,9 1 420,9 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 

2 945 504,5 3 103 504,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 
полномочий Российской 

Федерации по 

осуществлению социальных 

выплат безработным 

гражданам 

2 02 35290 02 

0000 150 

837 874,0 839 342,3 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 
реализацию полномочий 

Российской Федерации 

по осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 

2 02 35290 02 

0000 150 

837 874,0 839 342,3 



508 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию отдельных 

полномочий в области 
лекарственного 

обеспечения 

2 02 45161 02 

0000 150 

403 504,5 403 504,5 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 
временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

2 02 35380 02 

0000 150 

1 355 901,8 1 407 920,4 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 
социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией 

организаций 
(прекращением 

деятельности, 

полномочий 

физическими лицами) 

2 02 35380 02 

0000 150 

1 355 901,8 1 407 920,4 

 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 
возмещение затрат по 

созданию, модернизации 

и (или) реконструкции 

объектов 

инфраструктуры 

индустриальных парков 

или промышленных 

технопарков 

2 02 45477 02 

0000 150 

2 542 000,0 2 700 000,0 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выполнение 

полномочий Российской 

Федерации по 
осуществлению 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) первого 

ребенка 

2 02 35573 02 

0000 150 

427 563,7 452 531,1 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

выполнение полномочий 

Российской Федерации 
по осуществлению 

ежемесячной выплаты в 

связи с рождением 

(усыновлением) первого 

ребенка 

2 02 35573 02 

0000 150 

427 563,7 452 531,1 

     Единая субвенция 
бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

бюджету г. Байконура 

2 02 35900 02 
0000 150 

303 632,0 252 024,4 Единая субвенция 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

и бюджету г. 

Байконура 

2 02 35900 02 

0000 150 

303 632,0 252 024,4 

     Прочие субвенции 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 39999 02 

0000 150 

92 570,9 92 154,6 Прочие субвенции 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 39999 02 

0000 150 

92 570,9 92 154,6 

     Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 

6 497 744,7 5 880 476,5 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 
6 497 744,7 5 880 476,5 

     Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию отдельных 

полномочий в области 

лекарственного обеспечения 

2 02 45161 02 

0000 150 

402 962,2 402 962,2 Межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реализацию отдельных 

полномочий в области 

лекарственного 

обеспечения 

2 02 45161 02 

0000 150 
402 962,2 402 962,2 



509 

№ 

п/п 

Текст отдельных статей законопроекта,  

принятого в первом чтении 
Содержание поправки, ее автор 

Новая редакция текста законопроекта  

с учетом предлагаемой поправки 

     Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

возмещение затрат по 

созданию, модернизации и 

(или) реконструкции 
объектов инфраструктуры 

индустриальных парков или 

промышленных технопарков 

2 02 45477 02 

0000 150 

2 542 000,0 2 700 000,0 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

возмещение затрат по 

созданию, модернизации 
и (или) реконструкции 

объектов 

инфраструктуры 

индустриальных парков 

или промышленных 

технопарков 

2 02 45477 02 

0000 150 

2 542 000,0 2 700 000,0 

     Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

2 02 49999 02 

0000 150 

3 552 782,5 2 777 514,3 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

2 02 49999 02 

0000 150 

3 552 782,5 2 777 514,3 

      

Источник финансирования: средства федерального бюджета, средства 

некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» 

    

 

 


	1. Пост Комитет 2 чт полное нов.pdf
	1311_1 Поправки - текст 2019-2021   1-7 + (1)
	1311_2 Поправки - Приложение 1 - таблицы 1,2    8-9 +
	1311_3 Поправки - Приложение 3 - таблицы 1,2    10-11 +
	1311_4 Поправки - Приложение 8 - таблица 1    12-92 +
	1311_5 Поправки - Приложение 8 - таблица 2   93-157 +
	1311_6 Поправки - Приложение 9 - таблица 1   158-242 +
	1311_7 Поправки - Приложение 9 - таблица 2   243-314 +
	1311_8 Поправки - Приложение 10 - таблица 1   315-392 +
	1311_9 Поправки - Приложение 10 - таблица 2   393-456 +
	1311_10 Поправки - Приложение 34.1    457
	1311_11 Поправки - Приложение 35    458 (1)

